



Gemeinde Zwischenwasser

# Rechnungsabschluss 2023



Gesamtübersicht Finanzen  
(Managementübersicht, EHH, FHH, Zsf. RA)





<b>Operative Gebarung</b>						
Erträge/Einzahlungen	Ergebnishaushalt			Finanzierungshaushalt		
	RA 2023	VA 2023	RA 2022	RA 2023	VA 2023	RA 2022
... aus der operativen Verwaltungstätigkeit	6.059.536,17	6.295.500,00	6.300.105,46	5.992.618,17	6.294.400,00	6.247.253,34
... aus Transfers	3.670.926,91	2.472.700,00	2.754.787,80	2.388.900,45	2.133.600,00	2.404.815,96
... Finanzerträge	236,28	2.900,00	2.859,31	236,28	2.900,00	2.859,31
<b>Summe</b>	<b>9.730.699,36</b>	<b>8.771.100,00</b>	<b>9.057.752,57</b>	<b>8.381.754,90</b>	<b>8.430.900,00</b>	<b>8.654.928,61</b>
Aufwendungen/Auszahlungen	Ergebnishaushalt			Finanzierungshaushalt		
	RA 2023	VA 2023	RA 2022	RA 2023	VA 2023	RA 2022
... Personalaufwand	2.389.270,35	2.406.500,00	2.138.488,17	2.283.747,64	2.404.200,00	2.090.618,36
... Sachaufwand	5.781.160,56	5.101.700,00	4.179.554,22	3.317.337,36	4.119.500,00	3.190.741,22
... Transferaufwand	2.391.713,72	2.506.800,00	2.399.138,55	2.167.831,40	2.346.800,00	2.231.166,40
... Finanzaufwand	283.582,89	121.400,00	95.170,43	194.616,89	121.300,00	95.170,43
<b>Summe</b>	<b>10.845.727,52</b>	<b>10.136.400,00</b>	<b>8.812.351,37</b>	<b>7.963.533,29</b>	<b>8.991.800,00</b>	<b>7.607.696,41</b>
<b>Saldo 1: Nettoergebnis/Geldfluss operative Gebarung</b>	<b>-1.115.028,16</b>	<b>-1.365.300,00</b>	<b>245.401,20</b>	<b>418.221,61</b>	<b>-560.900,00</b>	<b>1.047.232,20</b>
Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00			
Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00			
<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			
<b>Nettoergebnis nach Veränderung HH-Rücklagen</b>	<b>-1.115.028,16</b>	<b>-1.365.300,00</b>	<b>245.401,20</b>			
<b>Investive Gebarung</b>						
<b>Einzahlungen</b>				RA 2023	VA 2023	RA 2022
... aus der Investitionstätigkeit				0,00	200,00	1.416,67
... aus der Rückzahlung von Darlehen/Vorschüssen				0,00	0,00	0,00
... aus Kapitaltransfers				510.280,84	163.400,00	355.403,82
<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>				<b>510.280,84</b>	<b>163.600,00</b>	<b>356.820,49</b>
<b>Auszahlungen</b>				RA 2023	VA 2023	RA 2022
... aus der Investitionstätigkeit				859.908,85	910.700,00	1.309.122,00
... aus der Gewährung von Darlehen/Vorschüssen				35.226,50	36.300,00	62.556,00
... aus Kapitaltransfers				152.974,45	160.000,00	69.499,06
<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>				<b>1.048.109,80</b>	<b>1.107.000,00</b>	<b>1.441.177,06</b>
<b>Saldo 2: Geldfluss aus der investiven Gebarung</b>				<b>-537.828,96</b>	<b>-943.400,00</b>	<b>-1.084.356,57</b>
<b>Saldo 3: Nettofinanzierungssaldo</b>				<b>-119.607,35</b>	<b>-1.504.300,00</b>	<b>-37.124,37</b>

## Finanzierungstätigkeit

<b>Einzahlungen</b>	<b>RA 2023</b>	<b>VA 2023</b>	<b>RA 2022</b>
... aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	1.585.000,00	560.000,00
... infolge Kapitaltausch (derivative Finanzinstrumente)	0,00	0,00	0,00
... aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>1.585.000,00</b>	<b>560.000,00</b>

<b>Auszahlungen</b>	<b>RA 2023</b>	<b>VA 2023</b>	<b>RA 2022</b>
... aus der Tilgung von Finanzschulden	399.089,25	416.100,00	430.585,46
... infolge Kapitaltausch (derivative Finanzinstrumente)	0,00	0,00	0,00
... für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>399.089,25</b>	<b>416.100,00</b>	<b>430.585,46</b>

<b>Saldo 4: Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>-399.089,25</b>	<b>1.168.900,00</b>	<b>129.414,54</b>
<b>Saldo 5: Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-518.696,60</b>	<b>-335.400,00</b>	<b>92.290,17</b>



**Rechnungsabschluss 2023**
**Ergebnis und Finanzierung**

Gemeinde Zwischenwasser

1)	<b>ERGEBNISRECHNUNG</b>					
2)		<b>RA 2023</b>	<b>VA 2023</b>	<b>+/- in EUR</b>	<b>+/- in %</b>	<b>RA 2022</b>
3)	Summe Erträge	9.730.699,36	8.771.100,00	959.599,36	10,94	9.057.752,57
4)	Summe Aufwendungen	10.845.727,52	10.136.400,00	709.327,52	7,00	8.812.351,37
5)	<b>Nettoergebnis</b>	<b>-1.115.028,16</b>	<b>-1.365.300,00</b>	<b>250.271,84</b>	<b>-18,33</b>	<b>245.401,20</b>
6)	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7)	<b>Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen</b>	<b>-1.115.028,16</b>	<b>-1.365.300,00</b>	<b>250.271,84</b>	<b>-18,33</b>	<b>245.401,20</b>
8)	Aufwandsdeckungsgrad (%)	89,72	86,53	3,19	3,68	102,78
9)	<b>FINANZIERUNGSRECHNUNG</b>					
10)	<b>Operative Gebarung</b>	<b>RA 2023</b>	<b>VA 2023</b>	<b>+/- in EUR</b>	<b>+/- in %</b>	<b>RA 2022</b>
11)	Summe Einzahlungen	8.381.754,90	8.430.900,00	-49.145,10	-0,58	8.654.928,61
12)	Summe Auszahlungen	7.963.533,29	8.991.800,00	-1.028.266,71	-11,44	7.607.696,41
13)	<b>Saldo 1 operative Gebarung</b>	<b>418.221,61</b>	<b>-560.900,00</b>	<b>979.121,61</b>	<b>-174,56</b>	<b>1.047.232,20</b>
14)	<b>Investive Gebarung</b>	<b>RA 2023</b>	<b>VA 2023</b>	<b>+/- in EUR</b>	<b>+/- in %</b>	<b>RA 2022</b>
15)	Summe Einzahlungen	510.280,84	163.600,00	346.680,84	211,91	356.820,49
16)	Summe Auszahlungen	1.048.109,80	1.107.000,00	-58.890,20	-5,32	1.441.177,06
17)	<b>Saldo 2 investive Gebarung</b>	<b>-537.828,96</b>	<b>-943.400,00</b>	<b>405.571,04</b>	<b>-42,99</b>	<b>-1.084.356,57</b>
18)	Investitionsintensität (% der Erträge)	10,77	12,62	-1,85	-14,66	15,91
19)	<b>Saldo 3 Finanzierungsbedarf (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-119.607,35</b>	<b>-1.504.300,00</b>	<b>1.384.692,65</b>	<b>-92,05</b>	<b>-37.124,37</b>
20)	<b>Finanzierungstätigkeit</b>	<b>RA 2023</b>	<b>VA 2023</b>	<b>+/- in EUR</b>	<b>+/- in %</b>	<b>RA 2022</b>
21)	Einzahlungen (Darlehensaufnahmen u.ä.)	0,00	1.585.000,00	-1.585.000,00	-100,00	560.000,00
22)	Auszahlungen (Tilgungen u.ä.)	399.089,25	416.100,00	-17.010,75	-4,09	430.585,46
23)	<b>Saldo 4 Finanzierungstätigkeit</b>	<b>-399.089,25</b>	<b>1.168.900,00</b>	<b>-1.567.989,25</b>	<b>-134,14</b>	<b>129.414,54</b>
24)	<b>Saldo 5 Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 -</b>	<b>-518.696,60</b>	<b>-335.400,00</b>	<b>-183.296,60</b>	<b>-54,65</b>	<b>92.290,17</b>
25)	<b>Saldo 6 Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung</b>	<b>155.508,40</b>				<b>-80.058,16</b>
26)	<b>Saldo 7 Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)</b>	<b>-363.188,20</b>				<b>12.232,01</b>
27)	<b>Gesamtsumme Einzahlungen Finanzierungshaushalt</b>	<b>8.892.035,74</b>	<b>10.179.500,00</b>	<b>-1.287.464,26</b>	<b>-12,65</b>	<b>9.571.749,10</b>
28)	<b>Gesamtsumme Auszahlungen Finanzierungshaushalt</b>	<b>9.410.732,34</b>	<b>10.514.900,00</b>	<b>-1.104.167,66</b>	<b>-10,50</b>	<b>9.479.458,93</b>
29)	<b>Saldo Finanzierungshaushalt</b>	<b>-518.696,60</b>	<b>-335.400,00</b>	<b>-183.296,60</b>	<b>-54,65</b>	<b>92.290,17</b>

### Erläuterungen:

- 1) Die Ergebnisrechnung beinhaltet Aufwendungen und Erträge und stellt das Pendant zur GuV (Gewinn- und Verlustrechnung) in der Privatwirtschaft dar.
  - 2) + bedeutet immer eine Steigerung im Vergleich zum Vorjahreswert.
  - 3) In den Erträgen sind alle Arten v. Einnahmen der Gemeinde enthalten, von den eigenen Abgaben, Ertragsanteilen, Gebühren angefangen bis hin zu erhaltenen Transfers sowie Zinserträgen.
  - 4) In den Aufwendungen sind alle Ausgaben der Gemeinde enthalten, die dem operativen (= lfd.) Betrieb zuzurechnen sind. Nicht enthalten sind Investitionen sowie Tilgung von Finanzschulden.
  - 5) Das Nettoergebnis stellt das Pendant zu einem "Gewinn" oder "Verlust" in der Privatwirtschaft dar. Grundsätzlich sollten die Erträge die Aufwendungen auch im Gemeindehaushalt decken.
  - 6) Rücklagen stellen einen Teil des Nettovermögens (= "Eigenkapitals") dar. Entnahmen erhöhen das Nettoergebnis, Zuweisungen an Rücklagen verringern das Nettoergebnis.
  - 7) Das Nettoergebnis nach Rücklagen beinhaltet Rücklagenentnahmen bzw. wird durch Zuweisung von Rücklagen verringert.
  - 8) Der Aufwandsdeckungsgrad sollte über 100% liegen, denn dann sind die Aufwendungen durch die Erträge gedeckt.
- 
- 9) Die Finanzierungsrechnung beinhaltet Ein- und Auszahlungen und stellt das Pendant zur Cash Flow Rechnung dar. Allerdings wird er im Gegensatz zur Privatwirtschaft direkt ermittelt.
  - 10) Die operative oder laufende Gebarung beinhaltet alle Geschäftsfälle des lfd. Betriebs, nicht jedoch Investitionen sowie Aufnahme und Tilgung von Finanzschulden.
  - 11) In den operativen Einzahlungen sind alle lfd. Einnahmen der Gemeinde enthalten. Nicht enthalten sind bspw. Kapitaltransfers für Investitionen oder die Aufnahme von Finanzschulden.
  - 12) In den operativen Auszahlungen sind alle Ausgaben der Gemeinde enthalten, die dem lfd. Betrieb zuzurechnen sind. Nicht enthalten sind Investitionen sowie Tilgung von Finanzschulden.
  - 13) Der Saldo 1 der operativen Gebarung zeigt, ob sich die Gemeinde "das tägliche Leben", dh. den lfd. Betrieb "leisten" kann.
- 
- 14) Die investive Gebarung beinhaltet alle Zahlungsströme, die im Gegensatz zur operativen Gebarung keinen konsumptiven, sondern investiven bzw. wertschaffenden Charakter haben.
  - 15) Zu den investiven Einzahlungen zählen Erlöse aus Vermögensverkäufen, Rückzahlungen von gegebenen Darlehen (zB an Ausgliederte) sowie erhaltene Kapitaltransfers (zB im Kanalbau).
  - 16) In den investiven Auszahlungen ist v.a. der Erwerb von Vermögen über GWG-Grenze enthalten; darüberhinaus auch gegeb. Darlehen (zB an Ausgliederte) sowie gegeb. Kapitaltransfers.
  - 17) Der Saldo 2 der investiven Gebarung ist meist negativ, da eine Gemeinde in durchschnittl. Jahren in der Regel mehr investiert als sie an Kapitaltransfers od. aus Vermögensverkäufen erhält.
  - 18) Die Investitionsintensität wird berechnet, indem die investiven Auszahlungen in % der Summe der Erträge (bzw. des "Umsatzes") dargestellt werden.
  - 19) Der Finanzierungssaldo wird auch Nettofinanzierungsbedarf genannt. Es ist jener Teil der Investitionen, die nicht aus dem lfd. Betrieb des jeweiligen Jahres gedeckt werden können.
- 
- 20) Die Finanzierungstätigkeit beinhaltet alle Zahlungsströme aus der Aufnahme und Tilgung von Finanzschulden.
  - 21) Die Einzahlungen aus den Finanzierungstätigkeiten beinhalten vor allem Darlehensaufnahmen.
  - 22) Die Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit beinhalten vor allem die Tilgung von Finanzschulden.
  - 23) Bei einem positiven Saldo 4 Finanzierungstätigkeit wurden mehr Darlehen aufgenommen als getilgt, dh. es kommt zu einem Anstieg an Finanzschulden.
  - 24) Die Zu-/Abnahme der liqu. Mittel ergibt sich durch die Summe der Salden 1, 2 und 4. Bei einem positiven Wert ist der Stand der liqu. Mittel am Ende des jew. Jahres höher als zu Beginn.

**Rechnungsabschluss 2023**
**Finanzen Gesamt**

Gemeinde Zwischenwasser

<b>Rücklagen</b>	<b>31.12.2023</b>	<b>31.12.2022</b>	<b>+/- in EUR</b>
<b>Stand der Rücklagen am 31.12.</b>	<b>63.453,58</b>	<b>63.453,58</b>	<b>0,00</b>
Allgemeine Rücklagen	63.453,58	63.453,58	0,00
zweckgebundene Rücklagen	0,00	0,00	0,00
Innere Darlehen	0,00	0,00	0,00

Erläuterungen

<b>Liquide Mittel</b>	<b>31.12.2023</b>	<b>31.12.2022</b>	<b>+/- in EUR</b>
<b>Stand der liquiden Mittel am 31.12.</b>	<b>229.374,16</b>	<b>592.562,36</b>	<b>-363.188,20</b>
Kassa, Bankguthaben, Schecks	229.374,16	592.562,36	-363.188,20
Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00

Erläuterungen

<b>Schuldenstand</b>	<b>31.12.2023</b>	<b>31.12.2022</b>	<b>31.12.2021</b>	<b>31.12.2020</b>	<b>31.12.2019</b>	<b>+/- 2022/2023</b>
Verschuldung Gemeinde	4.791.570,93	5.177.450,85	5.030.255,71	5.340.685,69	4.913.997,01	-385.879,92
Verschuldung ausgegliederte Gemeindebetriebe	384.875,68	515.570,71	591.445,40	668.182,58	757.341,88	-130.695,03
<b>Gesamtverschuldung</b>	<b>5.176.446,61</b>	<b>5.693.021,56</b>	<b>5.621.701,11</b>	<b>6.008.868,27</b>	<b>5.671.338,89</b>	<b>-516.574,95</b>

Erläuterungen

<b>PRO-KOPF-VERSCHULDUNG</b>	<b>31.12.2023</b>	<b>31.12.2022</b>	<b>31.12.2021</b>	<b>31.12.2020</b>	<b>31.12.2019</b>	<b>+/- 2022/2023</b>
Pro-Kopf-Verschuldung	1.531,49	1.684,33	1.663,23	1.777,77	1.677,91	-152,83
Einwohnerstand laut Jahresdurchschnitt 2022	3.380 Einwohner					

Erläuterungen

<b>Freie Finanzspitze</b>	<b>31.12.2023</b>	<b>31.12.2022</b>	<b>31.12.2021</b>	<b>31.12.2020</b>	<b>31.12.2019</b>
Freie Finanzspitze (in %)	0,23	7,12	9,85	-10,02	

Erläuterungen

<b>Aufwandsdeckungsgrad (in %)</b>	<b>89,72</b>
Summe Erträge	9.730.699,36
Summe Aufwände	10.845.727,52

**Interpretation**

Liegt der Aufwandsdeckungsgrad über 100%, können die Aufwände durch die Erträge finanziert werden und der Nettogewinn erhöht sich.

<b>Investitionsintensität (% der Erträge)</b>	<b>10,77</b>
Summe Auszahlungen (investive Gebarung)	1.048.109,80
Summe Erträge	9.730.699,36

**Interpretation**

Die Investitionsintensität zeigt, wie viel % der Erträge (des "Umsatzes") für Investitionen verwendet wird.

<b>Pro-Kopf-Verschuldung</b>	<b>1.430,75</b>
Gesamtverschuldung	4.791.570,93
Einwohnerzahl	3.349

**Interpretation**

Verschuldung, die auf einen einzelnen Einwohner entfällt.

Mit dieser Kennzahl wird der Schuldenstand von Gebietskörperschaften mit unterschiedlicher Einwohnerzahl vergleichbar gemacht.

<b>Freie Finanzspitze (in %)</b>	<b>0,23</b>
Saldo 1 operative Gebarung - Auszahlungen (Finanzierung)	19.132,36
Summe Einzahlungen (operative Gebarung)	8.381.755

**Interpretation**

Die Kennzahl Freie Finanzspitze zeigt, wie weit die operative Gemeindetätigkeit und die dafür erforderlichen Investitionen mit eigenen Geldüberschüssen (Liquidität) finanziert werden können. Sie zeigt den Überschuss nach Tilgungen und damit den Spielraum für neue Investitionsvorhaben.





Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)  
- interne Vergütungen enthalten



MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	6.059.536,17	6.295.500,00	-235.963,83
212	Erträge aus Transfers	3.670.926,91	2.472.700,00	1.198.226,91
213	Finanzerträge	236,28	2.900,00	-2.663,72
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>9.730.699,36</b>	<b>8.771.100,00</b>	<b>959.599,36</b>
221	Personalaufwand	2.389.270,35	2.406.500,00	-17.229,65
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	5.781.160,56	5.101.700,00	679.460,56
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	2.391.713,72	2.506.800,00	-115.086,28
224	Finanzaufwand	283.582,89	121.400,00	162.182,89
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>10.845.727,52</b>	<b>10.136.400,00</b>	<b>709.327,52</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>-1.115.028,16</b>	<b>-1.365.300,00</b>	<b>250.271,84</b>
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
<b>23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>	<b>-1.115.028,16</b>	<b>-1.365.300,00</b>	<b>250.271,84</b>



Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)  
- interne Vergütungen enthalten



MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>6.059.536,17</b>	<b>6.295.500,00</b>	<b>-235.963,83</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	603.605,83	577.600,00	26.005,83
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	3.707.849,00	3.939.500,00	-231.651,00
2113	Erträge aus Gebühren	761.853,88	795.900,00	-34.046,12
2114	Erträge aus Leistungen	734.714,85	772.200,00	-37.485,15
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	169.622,06	178.100,00	-8.477,94
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	69.968,13	31.300,00	38.668,13
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	11.922,42	900,00	11.022,42
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>3.670.926,91</b>	<b>2.472.700,00</b>	<b>1.198.226,91</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	2.229.862,18	1.966.800,00	263.062,18
2122	Transferertrag von Beteiligungen	15.429,00	15.400,00	29,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	143.609,27	151.400,00	-7.790,73
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	1.282.026,46	339.100,00	942.926,46
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>236,28</b>	<b>2.900,00</b>	<b>-2.663,72</b>
2131	Erträge aus Zinsen	236,28	100,00	136,28
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen		2.800,00	-2.800,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>9.730.699,36</b>	<b>8.771.100,00</b>	<b>959.599,36</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>2.389.270,35</b>	<b>2.406.500,00</b>	<b>-17.229,65</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	1.801.304,88	1.878.700,00	-77.395,12
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	482.523,76	525.500,00	-42.976,24
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	105.441,71	2.300,00	103.141,71
<b>222</b>	<b>Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>5.781.160,56</b>	<b>5.101.700,00</b>	<b>679.460,56</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	222.169,61	235.200,00	-13.030,39
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	282.195,75	281.400,00	795,75
2223	Leasing- und Mietaufwand	142.003,22	136.600,00	5.403,22
2224	Instandhaltung	674.018,22	1.367.300,00	-693.281,78
2225	Sonstiger Sachaufwand	2.105.316,59	2.099.000,00	6.316,59
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	2.355.457,17	982.200,00	1.373.257,17

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>223</b>	<b>Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)</b>	<b>2.391.713,72</b>	<b>2.506.800,00</b>	<b>-115.086,28</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	1.612.246,20	1.699.300,00	-87.053,80
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	10.678,97		10.678,97
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	462.716,66	440.400,00	22.316,66
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	306.071,89	367.100,00	-61.028,11
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>283.582,89</b>	<b>121.400,00</b>	<b>162.182,89</b>
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	131.079,91	70.300,00	60.779,91
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand	63.537,11	51.000,00	12.537,11
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	88.965,87	100,00	88.865,87
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>10.845.727,52</b>	<b>10.136.400,00</b>	<b>709.327,52</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>-1.115.028,16</b>	<b>-1.365.300,00</b>	<b>250.271,84</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
<b>240</b>	<b>Zuweisung an Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
<b>23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>	<b>-1.115.028,16</b>	<b>-1.365.300,00</b>	<b>250.271,84</b>



Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)  
- interne Vergütungen enthalten



MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>OPERATIVE GEBARUNG</b>				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	5.992.618,17	6.294.400,00	-301.781,83
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	2.388.900,45	2.133.600,00	255.300,45
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	236,28	2.900,00	-2.663,72
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>8.381.754,90</b>	<b>8.430.900,00</b>	<b>-49.145,10</b>
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	2.283.747,64	2.404.200,00	-120.452,36
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	3.317.337,36	4.119.500,00	-802.162,64
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	2.167.831,40	2.346.800,00	-178.968,60
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	194.616,89	121.300,00	73.316,89
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>7.963.533,29</b>	<b>8.991.800,00</b>	<b>-1.028.266,71</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>418.221,61</b>	<b>-560.900,00</b>	<b>979.121,61</b>
<b>INVESTIVE GEBARUNG</b>				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit		200,00	-200,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	510.280,84	163.400,00	346.880,84
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>510.280,84</b>	<b>163.600,00</b>	<b>346.680,84</b>
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	859.908,85	910.700,00	-50.791,15
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	35.226,50	36.300,00	-1.073,50
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	152.974,45	160.000,00	-7.025,55
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>1.048.109,80</b>	<b>1.107.000,00</b>	<b>-58.890,20</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>-537.828,96</b>	<b>-943.400,00</b>	<b>405.571,04</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-119.607,35</b>	<b>-1.504.300,00</b>	<b>1.384.692,65</b>

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT</b>				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden		1.585.000,00	-1.585.000,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>1.585.000,00</b>	<b>-1.585.000,00</b>
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	399.089,25	416.100,00	-17.010,75
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>399.089,25</b>	<b>416.100,00</b>	<b>-17.010,75</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>-399.089,25</b>	<b>1.168.900,00</b>	<b>-1.567.989,25</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-518.696,60</b>	<b>-335.400,00</b>	<b>-183.296,60</b>
411	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	6.991.058,76		
412	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	1.279.200,95		
413	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	1.456.432,01		
41	Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	9.726.691,72		
421	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	6.834.773,15		
422	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	1.279.853,81		
423	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	1.456.556,36		
42	Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	9.571.183,32		
<b>SA6</b>	<b>Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung</b>	<b>155.508,40</b>		
<b>SA7</b>	<b>Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)</b>	<b>-363.188,20</b>		
	Anfangsbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2022)	592.562,36		
	Endbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2023)	229.374,16		
	davon Zahlungsmittelreserven (1152 zum 31.12.2023)	0,00		

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)  
- interne Vergütungen enthalten



MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>5.992.618,17</b>	<b>6.294.400,00</b>	<b>-301.781,83</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	595.420,65	577.600,00	17.820,65
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	3.707.849,00	3.939.500,00	-231.651,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	720.380,39	795.900,00	-75.519,61
3114	Einzahlungen aus Leistungen	729.335,31	772.200,00	-42.864,69
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	169.673,71	178.100,00	-8.426,29
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	69.959,11	31.100,00	38.859,11
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>2.388.900,45</b>	<b>2.133.600,00</b>	<b>255.300,45</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	2.229.862,18	1.966.800,00	263.062,18
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	15.429,00	15.400,00	29,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	143.609,27	151.400,00	-7.790,73
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>236,28</b>	<b>2.900,00</b>	<b>-2.663,72</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	236,28	100,00	136,28
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen		2.800,00	-2.800,00
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>8.381.754,90</b>	<b>8.430.900,00</b>	<b>-49.145,10</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>2.283.747,64</b>	<b>2.404.200,00</b>	<b>-120.452,36</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	1.801.304,88	1.878.700,00	-77.395,12
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	482.442,76	525.500,00	-43.057,24
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>3.317.337,36</b>	<b>4.119.500,00</b>	<b>-802.162,64</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	212.199,63	235.200,00	-23.000,37
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	234.185,24	281.400,00	-47.214,76
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	142.003,22	136.600,00	5.403,22
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	672.264,34	1.367.300,00	-695.035,66
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	2.056.684,93	2.099.000,00	-42.315,07
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>2.167.831,40</b>	<b>2.346.800,00</b>	<b>-178.968,60</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	1.488.646,73	1.687.600,00	-198.953,27
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	440.384,00	433.800,00	6.584,00
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	238.800,67	225.400,00	13.400,67

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>194.616,89</b>	<b>121.300,00</b>	<b>73.316,89</b>
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	131.079,91	70.300,00	60.779,91
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	63.536,98	51.000,00	12.536,98
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>7.963.533,29</b>	<b>8.991.800,00</b>	<b>-1.028.266,71</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>418.221,61</b>	<b>-560.900,00</b>	<b>979.121,61</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>200,00</b>	<b>-200,00</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen		100,00	-100,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		100,00	-100,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>510.280,84</b>	<b>163.400,00</b>	<b>346.880,84</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	423.645,38	123.900,00	299.745,38
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	86.635,46	39.500,00	47.135,46
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>510.280,84</b>	<b>163.600,00</b>	<b>346.680,84</b>
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>859.908,85</b>	<b>910.700,00</b>	<b>-50.791,15</b>
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	36.211,13	10.000,00	26.211,13
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	673.382,16	764.200,00	-90.817,84
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	40.312,98	30.100,00	10.212,98
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	4.756,11	11.700,00	-6.943,89



MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	105.246,47	94.700,00	10.546,47
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
<b>342</b>	<b>Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>35.226,50</b>	<b>36.300,00</b>	<b>-1.073,50</b>
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	35.226,50	36.300,00	-1.073,50
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>152.974,45</b>	<b>160.000,00</b>	<b>-7.025,55</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	176,36	11.700,00	-11.523,64
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	10.678,97		10.678,97
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	16.956,01	6.600,00	10.356,01
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	125.163,11	141.700,00	-16.536,89
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>1.048.109,80</b>	<b>1.107.000,00</b>	<b>-58.890,20</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>-537.828,96</b>	<b>-943.400,00</b>	<b>405.571,04</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-119.607,35</b>	<b>-1.504.300,00</b>	<b>1.384.692,65</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>1.585.000,00</b>	<b>-1.585.000,00</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)		1.585.000,00	-1.585.000,00
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>1.585.000,00</b>	<b>-1.585.000,00</b>
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>399.089,25</b>	<b>416.100,00</b>	<b>-17.010,75</b>
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	399.089,25	413.100,00	-14.010,75

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten		3.000,00	-3.000,00
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>399.089,25</b>	<b>416.100,00</b>	<b>-17.010,75</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>-399.089,25</b>	<b>1.168.900,00</b>	<b>-1.567.989,25</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-518.696,60</b>	<b>-335.400,00</b>	<b>-183.296,60</b>
<b>411</b>	<b>Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen</b>	<b>6.991.058,76</b>		
4110	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	6.991.058,76		
<b>412</b>	<b>Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten</b>	<b>1.279.200,95</b>		
4120	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	1.279.200,95		
<b>413</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)</b>	<b>1.456.432,01</b>		
4130	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	1.456.432,01		
<b>41</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung</b>	<b>9.726.691,72</b>		
<b>421</b>	<b>Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen</b>	<b>6.834.773,15</b>		
4210	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	6.834.773,15		
<b>422</b>	<b>Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten</b>	<b>1.279.853,81</b>		
4220	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	1.279.853,81		
<b>423</b>	<b>Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)</b>	<b>1.456.556,36</b>		
4230	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	1.456.556,36		
<b>42</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung</b>	<b>9.571.183,32</b>		
<b>SA6</b>	<b>Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung</b>	<b>155.508,40</b>		
<b>SA7</b>	<b>Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)</b>	<b>-363.188,20</b>		
	Anfangsbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2022)	592.562,36		
	Endbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2023)	229.374,16		
	davon Zahlungsmittelreserven (1152 zum 31.12.2023)	0,00		

Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)  
- bereinigt um interne Vergütungen



MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	5.619.973,24	5.821.400,00	-201.426,76
212	Erträge aus Transfers	3.670.926,91	2.472.700,00	1.198.226,91
213	Finanzerträge	236,28	2.900,00	-2.663,72
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>9.291.136,43</b>	<b>8.297.000,00</b>	<b>994.136,43</b>
221	Personalaufwand	2.389.270,35	2.406.500,00	-17.229,65
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	5.341.597,63	4.627.600,00	713.997,63
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	2.391.713,72	2.506.800,00	-115.086,28
224	Finanzaufwand	283.582,89	121.400,00	162.182,89
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>10.406.164,59</b>	<b>9.662.300,00</b>	<b>743.864,59</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>-1.115.028,16</b>	<b>-1.365.300,00</b>	<b>250.271,84</b>
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
<b>23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>	<b>-1.115.028,16</b>	<b>-1.365.300,00</b>	<b>250.271,84</b>



Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)  
- bereinigt um interne Vergütungen





MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>5.619.973,24</b>	<b>5.821.400,00</b>	<b>-201.426,76</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	603.605,83	577.600,00	26.005,83
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	3.707.849,00	3.939.500,00	-231.651,00
2113	Erträge aus Gebühren	761.853,88	795.900,00	-34.046,12
2114	Erträge aus Leistungen	295.151,92	298.100,00	-2.948,08
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	169.622,06	178.100,00	-8.477,94
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	69.968,13	31.300,00	38.668,13
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	11.922,42	900,00	11.022,42
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>3.670.926,91</b>	<b>2.472.700,00</b>	<b>1.198.226,91</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	2.229.862,18	1.966.800,00	263.062,18
2122	Transferertrag von Beteiligungen	15.429,00	15.400,00	29,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	143.609,27	151.400,00	-7.790,73
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	1.282.026,46	339.100,00	942.926,46
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>236,28</b>	<b>2.900,00</b>	<b>-2.663,72</b>
2131	Erträge aus Zinsen	236,28	100,00	136,28
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen		2.800,00	-2.800,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>9.291.136,43</b>	<b>8.297.000,00</b>	<b>994.136,43</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>2.389.270,35</b>	<b>2.406.500,00</b>	<b>-17.229,65</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	1.801.304,88	1.878.700,00	-77.395,12
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	482.523,76	525.500,00	-42.976,24
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	105.441,71	2.300,00	103.141,71
<b>222</b>	<b>Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>5.341.597,63</b>	<b>4.627.600,00</b>	<b>713.997,63</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	222.169,61	235.200,00	-13.030,39
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	282.195,75	281.400,00	795,75
2223	Leasing- und Mietaufwand	142.003,22	136.600,00	5.403,22
2224	Instandhaltung	674.018,22	1.367.300,00	-693.281,78
2225	Sonstiger Sachaufwand	1.665.753,66	1.624.900,00	40.853,66
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	2.355.457,17	982.200,00	1.373.257,17

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>223</b>	<b>Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)</b>	<b>2.391.713,72</b>	<b>2.506.800,00</b>	<b>-115.086,28</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	1.612.246,20	1.699.300,00	-87.053,80
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	10.678,97		10.678,97
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	462.716,66	440.400,00	22.316,66
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	306.071,89	367.100,00	-61.028,11
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>283.582,89</b>	<b>121.400,00</b>	<b>162.182,89</b>
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	131.079,91	70.300,00	60.779,91
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand	63.537,11	51.000,00	12.537,11
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	88.965,87	100,00	88.865,87
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>10.406.164,59</b>	<b>9.662.300,00</b>	<b>743.864,59</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>-1.115.028,16</b>	<b>-1.365.300,00</b>	<b>250.271,84</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
<b>240</b>	<b>Zuweisung an Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
<b>23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>	<b>-1.115.028,16</b>	<b>-1.365.300,00</b>	<b>250.271,84</b>

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)  
- bereinigt um interne Vergütungen



MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>OPERATIVE GEBARUNG</b>				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	5.553.055,24	5.820.300,00	-267.244,76
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	2.388.900,45	2.133.600,00	255.300,45
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	236,28	2.900,00	-2.663,72
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>7.942.191,97</b>	<b>7.956.800,00</b>	<b>-14.608,03</b>
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	2.283.747,64	2.404.200,00	-120.452,36
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	2.877.774,43	3.645.400,00	-767.625,57
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	2.167.831,40	2.346.800,00	-178.968,60
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	194.616,89	121.300,00	73.316,89
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>7.523.970,36</b>	<b>8.517.700,00</b>	<b>-993.729,64</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>418.221,61</b>	<b>-560.900,00</b>	<b>979.121,61</b>
<b>INVESTIVE GEBARUNG</b>				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit		200,00	-200,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	510.280,84	163.400,00	346.880,84
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>510.280,84</b>	<b>163.600,00</b>	<b>346.680,84</b>
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	859.908,85	910.700,00	-50.791,15
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	35.226,50	36.300,00	-1.073,50
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	152.974,45	160.000,00	-7.025,55
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>1.048.109,80</b>	<b>1.107.000,00</b>	<b>-58.890,20</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>-537.828,96</b>	<b>-943.400,00</b>	<b>405.571,04</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-119.607,35</b>	<b>-1.504.300,00</b>	<b>1.384.692,65</b>

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT</b>				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden		1.585.000,00	-1.585.000,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>1.585.000,00</b>	<b>-1.585.000,00</b>
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	399.089,25	416.100,00	-17.010,75
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>399.089,25</b>	<b>416.100,00</b>	<b>-17.010,75</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>-399.089,25</b>	<b>1.168.900,00</b>	<b>-1.567.989,25</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-518.696,60</b>	<b>-335.400,00</b>	<b>-183.296,60</b>
411	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	6.991.058,76		
412	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	1.279.200,95		
413	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	1.456.432,01		
41	Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	9.726.691,72		
421	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	6.834.773,15		
422	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	1.279.853,81		
423	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	1.456.556,36		
42	Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	9.571.183,32		
<b>SA6</b>	<b>Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung</b>	<b>155.508,40</b>		
<b>SA7</b>	<b>Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)</b>	<b>-363.188,20</b>		
	Anfangsbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2022)	592.562,36		
	Endbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2023)	229.374,16		
	davon Zahlungsmittelreserven (1152 zum 31.12.2023)	0,00		

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)  
- bereinigt um interne Vergütungen





MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>5.553.055,24</b>	<b>5.820.300,00</b>	<b>-267.244,76</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	595.420,65	577.600,00	17.820,65
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	3.707.849,00	3.939.500,00	-231.651,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	720.380,39	795.900,00	-75.519,61
3114	Einzahlungen aus Leistungen	289.772,38	298.100,00	-8.327,62
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	169.673,71	178.100,00	-8.426,29
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	69.959,11	31.100,00	38.859,11
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>2.388.900,45</b>	<b>2.133.600,00</b>	<b>255.300,45</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	2.229.862,18	1.966.800,00	263.062,18
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	15.429,00	15.400,00	29,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	143.609,27	151.400,00	-7.790,73
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>236,28</b>	<b>2.900,00</b>	<b>-2.663,72</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	236,28	100,00	136,28
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen		2.800,00	-2.800,00
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>7.942.191,97</b>	<b>7.956.800,00</b>	<b>-14.608,03</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>2.283.747,64</b>	<b>2.404.200,00</b>	<b>-120.452,36</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	1.801.304,88	1.878.700,00	-77.395,12
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	482.442,76	525.500,00	-43.057,24
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>2.877.774,43</b>	<b>3.645.400,00</b>	<b>-767.625,57</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	212.199,63	235.200,00	-23.000,37
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	234.185,24	281.400,00	-47.214,76
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	142.003,22	136.600,00	5.403,22
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	672.264,34	1.367.300,00	-695.035,66
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	1.617.122,00	1.624.900,00	-7.778,00
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>2.167.831,40</b>	<b>2.346.800,00</b>	<b>-178.968,60</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	1.488.646,73	1.687.600,00	-198.953,27
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	440.384,00	433.800,00	6.584,00
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	238.800,67	225.400,00	13.400,67

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>194.616,89</b>	<b>121.300,00</b>	<b>73.316,89</b>
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	131.079,91	70.300,00	60.779,91
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	63.536,98	51.000,00	12.536,98
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>7.523.970,36</b>	<b>8.517.700,00</b>	<b>-993.729,64</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>418.221,61</b>	<b>-560.900,00</b>	<b>979.121,61</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>200,00</b>	<b>-200,00</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen		100,00	-100,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		100,00	-100,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>510.280,84</b>	<b>163.400,00</b>	<b>346.880,84</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	423.645,38	123.900,00	299.745,38
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	86.635,46	39.500,00	47.135,46
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>510.280,84</b>	<b>163.600,00</b>	<b>346.680,84</b>
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>859.908,85</b>	<b>910.700,00</b>	<b>-50.791,15</b>
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	36.211,13	10.000,00	26.211,13
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	673.382,16	764.200,00	-90.817,84
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	40.312,98	30.100,00	10.212,98
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	4.756,11	11.700,00	-6.943,89

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	105.246,47	94.700,00	10.546,47
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
<b>342</b>	<b>Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>35.226,50</b>	<b>36.300,00</b>	<b>-1.073,50</b>
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	35.226,50	36.300,00	-1.073,50
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>152.974,45</b>	<b>160.000,00</b>	<b>-7.025,55</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	176,36	11.700,00	-11.523,64
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	10.678,97		10.678,97
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	16.956,01	6.600,00	10.356,01
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	125.163,11	141.700,00	-16.536,89
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>1.048.109,80</b>	<b>1.107.000,00</b>	<b>-58.890,20</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>-537.828,96</b>	<b>-943.400,00</b>	<b>405.571,04</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-119.607,35</b>	<b>-1.504.300,00</b>	<b>1.384.692,65</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>1.585.000,00</b>	<b>-1.585.000,00</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)		1.585.000,00	-1.585.000,00
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>1.585.000,00</b>	<b>-1.585.000,00</b>
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>399.089,25</b>	<b>416.100,00</b>	<b>-17.010,75</b>
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	399.089,25	413.100,00	-14.010,75

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten		3.000,00	-3.000,00
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>399.089,25</b>	<b>416.100,00</b>	<b>-17.010,75</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>-399.089,25</b>	<b>1.168.900,00</b>	<b>-1.567.989,25</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-518.696,60</b>	<b>-335.400,00</b>	<b>-183.296,60</b>
<b>411</b>	<b>Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen</b>	<b>6.991.058,76</b>		
4110	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	6.991.058,76		
<b>412</b>	<b>Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten</b>	<b>1.279.200,95</b>		
4120	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	1.279.200,95		
<b>413</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)</b>	<b>1.456.432,01</b>		
4130	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	1.456.432,01		
<b>41</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung</b>	<b>9.726.691,72</b>		
<b>421</b>	<b>Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen</b>	<b>6.834.773,15</b>		
4210	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	6.834.773,15		
<b>422</b>	<b>Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten</b>	<b>1.279.853,81</b>		
4220	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	1.279.853,81		
<b>423</b>	<b>Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)</b>	<b>1.456.556,36</b>		
4230	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	1.456.556,36		
<b>42</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung</b>	<b>9.571.183,32</b>		
<b>SA6</b>	<b>Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung</b>	<b>155.508,40</b>		
<b>SA7</b>	<b>Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)</b>	<b>-363.188,20</b>		
	Anfangsbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2022)	592.562,36		
	Endbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2023)	229.374,16		
	davon Zahlungsmittelreserven (1152 zum 31.12.2023)	0,00		

Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. Ebene (Anlage 1a)



## Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	46.760,75	41.300,00	5.460,75
212	Erträge aus Transfers	58.550,67	39.900,00	18.650,67
213	Finanzerträge			
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>105.311,42</b>	<b>81.200,00</b>	<b>24.111,42</b>
221	Personalaufwand	316.303,59	344.300,00	-27.996,41
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	621.497,76	615.400,00	6.097,76
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	74.571,37	133.300,00	-58.728,63
224	Finanzaufwand	3.794,53	3.700,00	94,53
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>1.016.167,25</b>	<b>1.096.700,00</b>	<b>-80.532,75</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>-910.855,83</b>	<b>-1.015.500,00</b>	<b>104.644,17</b>
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
<b>23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>	<b>-910.855,83</b>	<b>-1.015.500,00</b>	<b>104.644,17</b>

## Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	1.108,00	800,00	308,00
212	Erträge aus Transfers	32.462,33	48.000,00	-15.537,67
213	Finanzerträge			
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>33.570,33</b>	<b>48.800,00</b>	<b>-15.229,67</b>
221	Personalaufwand			
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	154.165,77	153.100,00	1.065,77
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	96.000,00	140.000,00	-44.000,00
224	Finanzaufwand	21.387,97	4.900,00	16.487,97
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>271.553,74</b>	<b>298.000,00</b>	<b>-26.446,26</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>-237.983,41</b>	<b>-249.200,00</b>	<b>11.216,59</b>
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
<b>23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>	<b>-237.983,41</b>	<b>-249.200,00</b>	<b>11.216,59</b>



**Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)**

<b>MVAG</b>	<b>Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)</b>	<b>RA 2023</b>	<b>VA 2023</b>	<b>RA - VA</b>
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	237.717,30	186.500,00	51.217,30
212	Erträge aus Transfers	959.647,24	774.200,00	185.447,24
213	Finanzerträge			
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>1.197.364,54</b>	<b>960.700,00</b>	<b>236.664,54</b>
221	Personalaufwand	1.396.304,91	1.378.900,00	17.404,91
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	906.421,98	933.200,00	-26.778,02
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	67.590,44	67.000,00	590,44
224	Finanzaufwand	59.256,14	24.400,00	34.856,14
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>2.429.573,47</b>	<b>2.403.500,00</b>	<b>26.073,47</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>-1.232.208,93</b>	<b>-1.442.800,00</b>	<b>210.591,07</b>
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
<b>23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>	<b>-1.232.208,93</b>	<b>-1.442.800,00</b>	<b>210.591,07</b>

**Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)**

<b>MVAG</b>	<b>Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)</b>	<b>RA 2023</b>	<b>VA 2023</b>	<b>RA - VA</b>
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	4.870,25	1.700,00	3.170,25
212	Erträge aus Transfers	87.960,90	33.300,00	54.660,90
213	Finanzerträge			
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>92.831,15</b>	<b>35.000,00</b>	<b>57.831,15</b>
221	Personalaufwand	13.058,58	14.600,00	-1.541,42
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	300.865,74	445.200,00	-144.334,26
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	5.000,00	200,00	4.800,00
224	Finanzaufwand		9.000,00	-9.000,00
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>318.924,32</b>	<b>469.000,00</b>	<b>-150.075,68</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>-226.093,17</b>	<b>-434.000,00</b>	<b>207.906,83</b>
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
<b>23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>	<b>-226.093,17</b>	<b>-434.000,00</b>	<b>207.906,83</b>

**Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)**

<b>MVAG</b>	<b>Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)</b>	<b>RA 2023</b>	<b>VA 2023</b>	<b>RA - VA</b>
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	2.110,00		2.110,00
212	Erträge aus Transfers	15.429,00	15.400,00	29,00
213	Finanzerträge			
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>17.539,00</b>	<b>15.400,00</b>	<b>2.139,00</b>
221	Personalaufwand			
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	139.019,55	136.700,00	2.319,55
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	827.811,73	803.700,00	24.111,73
224	Finanzaufwand			
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>966.831,28</b>	<b>940.400,00</b>	<b>26.431,28</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>-949.292,28</b>	<b>-925.000,00</b>	<b>-24.292,28</b>
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
<b>23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>	<b>-949.292,28</b>	<b>-925.000,00</b>	<b>-24.292,28</b>

**Gesundheit (Gruppe 5)**

<b>MVAG</b>	<b>Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)</b>	<b>RA 2023</b>	<b>VA 2023</b>	<b>RA - VA</b>
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	5.455,96	5.700,00	-244,04
212	Erträge aus Transfers	127.411,00	126.800,00	611,00
213	Finanzerträge			
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>132.866,96</b>	<b>132.500,00</b>	<b>366,96</b>
221	Personalaufwand			
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	51.971,61	29.800,00	22.171,61
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	787.099,11	852.500,00	-65.400,89
224	Finanzaufwand			
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>839.070,72</b>	<b>882.300,00</b>	<b>-43.229,28</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>-706.203,76</b>	<b>-749.800,00</b>	<b>43.596,24</b>
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
<b>23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>	<b>-706.203,76</b>	<b>-749.800,00</b>	<b>43.596,24</b>

**Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)**

<b>MVAG</b>	<b>Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)</b>	<b>RA 2023</b>	<b>VA 2023</b>	<b>RA - VA</b>
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	460.314,76	497.400,00	-37.085,24
212	Erträge aus Transfers	292.482,69	329.200,00	-36.717,31
213	Finanzerträge			
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>752.797,45</b>	<b>826.600,00</b>	<b>-73.802,55</b>
221	Personalaufwand	636.577,86	601.700,00	34.877,86
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.164.461,03	1.269.900,00	-105.438,97
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	176,36	4.300,00	-4.123,64
224	Finanzaufwand	38.126,61	28.400,00	9.726,61
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>1.839.341,86</b>	<b>1.904.300,00</b>	<b>-64.958,14</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>-1.086.544,41</b>	<b>-1.077.700,00</b>	<b>-8.844,41</b>
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
<b>23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>	<b>-1.086.544,41</b>	<b>-1.077.700,00</b>	<b>-8.844,41</b>

## Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit			
212	Erträge aus Transfers	596,00	100,00	496,00
213	Finanzerträge			
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>596,00</b>	<b>100,00</b>	<b>496,00</b>
221	Personalaufwand			
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	35.541,33	31.700,00	3.841,33
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	14.415,20	15.500,00	-1.084,80
224	Finanzaufwand			
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>49.956,53</b>	<b>47.200,00</b>	<b>2.756,53</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>-49.360,53</b>	<b>-47.100,00</b>	<b>-2.260,53</b>
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
<b>23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>	<b>-49.360,53</b>	<b>-47.100,00</b>	<b>-2.260,53</b>

## Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	989.742,61	1.044.900,00	-55.157,39
212	Erträge aus Transfers	1.155.688,06	228.600,00	927.088,06
213	Finanzerträge			
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>2.145.430,67</b>	<b>1.273.500,00</b>	<b>871.930,67</b>
221	Personalaufwand	27.025,41	67.000,00	-39.974,59
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	2.406.850,01	1.486.200,00	920.650,01
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	408.912,51	373.700,00	35.212,51
224	Finanzaufwand	59.603,31	43.200,00	16.403,31
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>2.902.391,24</b>	<b>1.970.100,00</b>	<b>932.291,24</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>-756.960,57</b>	<b>-696.600,00</b>	<b>-60.360,57</b>
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
<b>23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>	<b>-756.960,57</b>	<b>-696.600,00</b>	<b>-60.360,57</b>

## Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	4.311.456,54	4.517.200,00	-205.743,46
212	Erträge aus Transfers	940.699,02	877.200,00	63.499,02
213	Finanzerträge	236,28	2.900,00	-2.663,72
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>5.252.391,84</b>	<b>5.397.300,00</b>	<b>-144.908,16</b>
221	Personalaufwand			
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	365,78	500,00	-134,22
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	110.137,00	116.600,00	-6.463,00
224	Finanzaufwand	101.414,33	7.800,00	93.614,33
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>211.917,11</b>	<b>124.900,00</b>	<b>87.017,11</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>5.040.474,73</b>	<b>5.272.400,00</b>	<b>-231.925,27</b>
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
<b>23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>	<b>5.040.474,73</b>	<b>5.272.400,00</b>	<b>-231.925,27</b>



Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)



## Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>46.760,75</b>	<b>41.300,00</b>	<b>5.460,75</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen	38.615,96	33.200,00	5.415,96
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	5.720,92	5.900,00	-179,08
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	2.423,87	2.100,00	323,87
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge		100,00	-100,00
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>58.550,67</b>	<b>39.900,00</b>	<b>18.650,67</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	40.036,00	21.400,00	18.636,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	18.514,67	18.500,00	14,67
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2131	Erträge aus Zinsen			
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>105.311,42</b>	<b>81.200,00</b>	<b>24.111,42</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>316.303,59</b>	<b>344.300,00</b>	<b>-27.996,41</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	229.684,30	264.500,00	-34.815,70
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	64.533,23	79.500,00	-14.966,77
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	22.086,06	300,00	21.786,06
<b>222</b>	<b>Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>621.497,76</b>	<b>615.400,00</b>	<b>6.097,76</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	10.656,31	8.500,00	2.156,31
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	31.710,46	37.100,00	-5.389,54
2223	Leasing- und Mietaufwand		100,00	-100,00
2224	Instandhaltung	4.063,91	6.800,00	-2.736,09
2225	Sonstiger Sachaufwand	539.718,90	527.500,00	12.218,90
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	35.348,18	35.400,00	-51,82

## Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>223</b>	<b>Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)</b>	<b>74.571,37</b>	<b>133.300,00</b>	<b>-58.728,63</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	29.829,35	30.900,00	-1.070,65
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	10.590,00	12.500,00	-1.910,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	34.152,02	89.900,00	-55.747,98
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>3.794,53</b>	<b>3.700,00</b>	<b>94,53</b>
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	3.794,53	3.700,00	94,53
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand			
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>1.016.167,25</b>	<b>1.096.700,00</b>	<b>-80.532,75</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>-910.855,83</b>	<b>-1.015.500,00</b>	<b>104.644,17</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
<b>240</b>	<b>Zuweisung an Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
<b>23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>	<b>-910.855,83</b>	<b>-1.015.500,00</b>	<b>104.644,17</b>

## Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>1.108,00</b>	<b>800,00</b>	<b>308,00</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen			
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	1.108,00	800,00	308,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge			
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>32.462,33</b>	<b>48.000,00</b>	<b>-15.537,67</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	11.389,52	28.200,00	-16.810,48
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	21.072,81	19.800,00	1.272,81
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2131	Erträge aus Zinsen			
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>33.570,33</b>	<b>48.800,00</b>	<b>-15.229,67</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)			
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand			
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand			
<b>222</b>	<b>Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>154.165,77</b>	<b>153.100,00</b>	<b>1.065,77</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	31.554,21	31.500,00	54,21
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	9.699,55	9.800,00	-100,45
2223	Leasing- und Mietaufwand	28.036,80	27.300,00	736,80
2224	Instandhaltung	24.442,02	33.500,00	-9.057,98
2225	Sonstiger Sachaufwand	14.690,53	12.800,00	1.890,53
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	45.742,66	38.200,00	7.542,66

## Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>223</b>	<b>Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)</b>	<b>96.000,00</b>	<b>140.000,00</b>	<b>-44.000,00</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts			
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	96.000,00	140.000,00	-44.000,00
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>21.387,97</b>	<b>4.900,00</b>	<b>16.487,97</b>
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	21.387,97	4.900,00	16.487,97
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand			
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>271.553,74</b>	<b>298.000,00</b>	<b>-26.446,26</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>-237.983,41</b>	<b>-249.200,00</b>	<b>11.216,59</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
<b>240</b>	<b>Zuweisung an Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
<b>23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>	<b>-237.983,41</b>	<b>-249.200,00</b>	<b>11.216,59</b>

## Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>237.717,30</b>	<b>186.500,00</b>	<b>51.217,30</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen	197.422,94	162.200,00	35.222,94
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	28.371,94	23.700,00	4.671,94
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge			
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	11.922,42	600,00	11.322,42
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>959.647,24</b>	<b>774.200,00</b>	<b>185.447,24</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	909.256,40	734.800,00	174.456,40
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	50.390,84	39.400,00	10.990,84
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2131	Erträge aus Zinsen			
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>1.197.364,54</b>	<b>960.700,00</b>	<b>236.664,54</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>1.396.304,91</b>	<b>1.378.900,00</b>	<b>17.404,91</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	1.058.401,11	1.082.000,00	-23.598,89
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	279.033,01	295.400,00	-16.366,99
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	58.870,79	1.500,00	57.370,79
<b>222</b>	<b>Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>906.421,98</b>	<b>933.200,00</b>	<b>-26.778,02</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	86.991,46	84.500,00	2.491,46
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	94.937,59	86.200,00	8.737,59
2223	Leasing- und Mietaufwand	64.272,00	62.300,00	1.972,00
2224	Instandhaltung	160.833,47	233.300,00	-72.466,53
2225	Sonstiger Sachaufwand	351.096,04	335.600,00	15.496,04
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	148.291,42	131.300,00	16.991,42

## Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>223</b>	<b>Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)</b>	<b>67.590,44</b>	<b>67.000,00</b>	<b>590,44</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	1.138,84	8.200,00	-7.061,16
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	30.939,20	31.000,00	-60,80
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	35.512,40	27.800,00	7.712,40
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>59.256,14</b>	<b>24.400,00</b>	<b>34.856,14</b>
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	39.034,21	9.000,00	30.034,21
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand	20.221,93	15.400,00	4.821,93
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>2.429.573,47</b>	<b>2.403.500,00</b>	<b>26.073,47</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>-1.232.208,93</b>	<b>-1.442.800,00</b>	<b>210.591,07</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
<b>240</b>	<b>Zuweisung an Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
<b>23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>	<b>-1.232.208,93</b>	<b>-1.442.800,00</b>	<b>210.591,07</b>



**Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)**

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>4.870,25</b>	<b>1.700,00</b>	<b>3.170,25</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen		400,00	-400,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	4.843,25	1.200,00	3.643,25
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	27,00	100,00	-73,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge			
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>87.960,90</b>	<b>33.300,00</b>	<b>54.660,90</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	62.689,00	8.000,00	54.689,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	25.271,90	25.300,00	-28,10
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2131	Erträge aus Zinsen			
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>92.831,15</b>	<b>35.000,00</b>	<b>57.831,15</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>13.058,58</b>	<b>14.600,00</b>	<b>-1.541,42</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	10.849,43	11.600,00	-750,57
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	2.209,15	3.000,00	-790,85
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand			
<b>222</b>	<b>Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>300.865,74</b>	<b>445.200,00</b>	<b>-144.334,26</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	2.945,29	2.600,00	345,29
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	29.275,19	22.800,00	6.475,19
2223	Leasing- und Mietaufwand	17.244,00	16.400,00	844,00
2224	Instandhaltung	52.374,47	221.700,00	-169.325,53
2225	Sonstiger Sachaufwand	124.750,58	114.800,00	9.950,58
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	74.276,21	66.900,00	7.376,21

**Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)**

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>223</b>	<b>Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)</b>	<b>5.000,00</b>	<b>200,00</b>	<b>4.800,00</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts			
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	5.000,00	200,00	4.800,00
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>9.000,00</b>	<b>-9.000,00</b>
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft		9.000,00	-9.000,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand			
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>318.924,32</b>	<b>469.000,00</b>	<b>-150.075,68</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>-226.093,17</b>	<b>-434.000,00</b>	<b>207.906,83</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
<b>240</b>	<b>Zuweisung an Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
<b>23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>	<b>-226.093,17</b>	<b>-434.000,00</b>	<b>207.906,83</b>

**Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)**

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>2.110,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.110,00</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen	2.110,00		2.110,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge			
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge			
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>15.429,00</b>	<b>15.400,00</b>	<b>29,00</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts			
2122	Transferertrag von Beteiligungen	15.429,00	15.400,00	29,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag			
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2131	Erträge aus Zinsen			
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>17.539,00</b>	<b>15.400,00</b>	<b>2.139,00</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)			
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand			
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand			
<b>222</b>	<b>Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>139.019,55</b>	<b>136.700,00</b>	<b>2.319,55</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren			
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand			
2223	Leasing- und Mietaufwand		100,00	-100,00
2224	Instandhaltung			
2225	Sonstiger Sachaufwand	139.019,55	136.600,00	2.419,55
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand			

**Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)**

<b>MVAG</b>	<b>Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)</b>	<b>RA 2023</b>	<b>VA 2023</b>	<b>RA - VA</b>
<b>223</b>	<b>Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)</b>	<b>827.811,73</b>	<b>803.700,00</b>	<b>24.111,73</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	707.580,55	716.300,00	-8.719,45
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	10.678,97		10.678,97
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	53.408,38	45.900,00	7.508,38
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	56.143,83	41.500,00	14.643,83
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand			
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>966.831,28</b>	<b>940.400,00</b>	<b>26.431,28</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>-949.292,28</b>	<b>-925.000,00</b>	<b>-24.292,28</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
<b>240</b>	<b>Zuweisung an Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
<b>23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>	<b>-949.292,28</b>	<b>-925.000,00</b>	<b>-24.292,28</b>

## Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>5.455,96</b>	<b>5.700,00</b>	<b>-244,04</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen	5.455,96	5.700,00	-244,04
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge			
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge			
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>127.411,00</b>	<b>126.800,00</b>	<b>611,00</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	127.411,00	126.800,00	611,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag			
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2131	Erträge aus Zinsen			
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>132.866,96</b>	<b>132.500,00</b>	<b>366,96</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)			
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand			
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand			
<b>222</b>	<b>Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>51.971,61</b>	<b>29.800,00</b>	<b>22.171,61</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren		100,00	-100,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand			
2223	Leasing- und Mietaufwand			
2224	Instandhaltung			
2225	Sonstiger Sachaufwand	51.658,43	29.600,00	22.058,43
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	313,18	100,00	213,18

**Gesundheit (Gruppe 5)**

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>223</b>	<b>Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)</b>	<b>787.099,11</b>	<b>852.500,00</b>	<b>-65.400,89</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	761.414,82	820.800,00	-59.385,18
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	25.684,29	31.700,00	-6.015,71
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand			
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>839.070,72</b>	<b>882.300,00</b>	<b>-43.229,28</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>-706.203,76</b>	<b>-749.800,00</b>	<b>43.596,24</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
<b>240</b>	<b>Zuweisung an Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
<b>23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>	<b>-706.203,76</b>	<b>-749.800,00</b>	<b>43.596,24</b>

## Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>460.314,76</b>	<b>497.400,00</b>	<b>-37.085,24</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren	42,00	100,00	-58,00
2114	Erträge aus Leistungen	431.646,90	457.000,00	-25.353,10
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	27.359,19	40.200,00	-12.840,81
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	1.266,67		1.266,67
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge		100,00	-100,00
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>292.482,69</b>	<b>329.200,00</b>	<b>-36.717,31</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	100.430,02	138.000,00	-37.569,98
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	142.479,46	150.000,00	-7.520,54
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	49.573,21	41.200,00	8.373,21
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2131	Erträge aus Zinsen			
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>752.797,45</b>	<b>826.600,00</b>	<b>-73.802,55</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>636.577,86</b>	<b>601.700,00</b>	<b>34.877,86</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	482.706,81	468.600,00	14.106,81
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	132.064,07	132.800,00	-735,93
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	21.806,98	300,00	21.506,98
<b>222</b>	<b>Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>1.164.461,03</b>	<b>1.269.900,00</b>	<b>-105.438,97</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	27.043,71	28.500,00	-1.456,29
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	17.484,40	25.700,00	-8.215,60
2223	Leasing- und Mietaufwand	4.088,37	5.500,00	-1.411,63
2224	Instandhaltung	73.337,90	174.900,00	-101.562,10
2225	Sonstiger Sachaufwand	611.316,14	624.100,00	-12.783,86
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	431.190,51	411.200,00	19.990,51

## Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>223</b>	<b>Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)</b>	<b>176,36</b>	<b>4.300,00</b>	<b>-4.123,64</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	176,36	4.300,00	-4.123,64
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>38.126,61</b>	<b>28.400,00</b>	<b>9.726,61</b>
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	37.221,43	27.700,00	9.521,43
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand	905,18	700,00	205,18
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>1.839.341,86</b>	<b>1.904.300,00</b>	<b>-64.958,14</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>-1.086.544,41</b>	<b>-1.077.700,00</b>	<b>-8.844,41</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
<b>240</b>	<b>Zuweisung an Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
<b>23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>	<b>-1.086.544,41</b>	<b>-1.077.700,00</b>	<b>-8.844,41</b>



## Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen			
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge			
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge			
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>596,00</b>	<b>100,00</b>	<b>496,00</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	596,00	100,00	496,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag			
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2131	Erträge aus Zinsen			
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>596,00</b>	<b>100,00</b>	<b>496,00</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)			
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand			
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand			
<b>222</b>	<b>Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>35.541,33</b>	<b>31.700,00</b>	<b>3.841,33</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren		500,00	-500,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand			
2223	Leasing- und Mietaufwand			
2224	Instandhaltung	7.675,77	11.000,00	-3.324,23
2225	Sonstiger Sachaufwand	27.865,56	20.200,00	7.665,56
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand			

## Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>223</b>	<b>Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)</b>	<b>14.415,20</b>	<b>15.500,00</b>	<b>-1.084,80</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	195,20	200,00	-4,80
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	14.220,00	15.300,00	-1.080,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand			
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>49.956,53</b>	<b>47.200,00</b>	<b>2.756,53</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>-49.360,53</b>	<b>-47.100,00</b>	<b>-2.260,53</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
<b>240</b>	<b>Zuweisung an Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
<b>23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>	<b>-49.360,53</b>	<b>-47.100,00</b>	<b>-2.260,53</b>

## Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>989.742,61</b>	<b>1.044.900,00</b>	<b>-55.157,39</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren	761.811,88	795.800,00	-33.988,12
2114	Erträge aus Leistungen	59.463,09	113.700,00	-54.236,91
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	103.326,76	107.100,00	-3.773,24
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	65.140,88	28.200,00	36.940,88
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge		100,00	-100,00
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>1.155.688,06</b>	<b>228.600,00</b>	<b>927.088,06</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	37.355,22	32.300,00	5.055,22
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	1.129,81	1.400,00	-270,19
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	1.117.203,03	194.900,00	922.303,03
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2131	Erträge aus Zinsen			
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>2.145.430,67</b>	<b>1.273.500,00</b>	<b>871.930,67</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>27.025,41</b>	<b>67.000,00</b>	<b>-39.974,59</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	19.663,23	52.000,00	-32.336,77
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	4.684,30	14.800,00	-10.115,70
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	2.677,88	200,00	2.477,88
<b>222</b>	<b>Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>2.406.850,01</b>	<b>1.486.200,00</b>	<b>920.650,01</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	62.978,63	79.000,00	-16.021,37
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	99.088,56	99.800,00	-711,44
2223	Leasing- und Mietaufwand	28.055,33	24.600,00	3.455,33
2224	Instandhaltung	351.290,68	686.100,00	-334.809,32
2225	Sonstiger Sachaufwand	245.141,80	297.700,00	-52.558,20
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	1.620.295,01	299.000,00	1.321.295,01

## Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>223</b>	<b>Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)</b>	<b>408.912,51</b>	<b>373.700,00</b>	<b>35.212,51</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	1.774,08	2.000,00	-225,92
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	353.559,08	335.700,00	17.859,08
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	53.579,35	36.000,00	17.579,35
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>59.603,31</b>	<b>43.200,00</b>	<b>16.403,31</b>
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	24.632,09	15.000,00	9.632,09
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand	34.971,22	28.200,00	6.771,22
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>2.902.391,24</b>	<b>1.970.100,00</b>	<b>932.291,24</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>-756.960,57</b>	<b>-696.600,00</b>	<b>-60.360,57</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
<b>240</b>	<b>Zuweisung an Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
<b>23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>	<b>-756.960,57</b>	<b>-696.600,00</b>	<b>-60.360,57</b>

## Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>4.311.456,54</b>	<b>4.517.200,00</b>	<b>-205.743,46</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	603.605,83	577.600,00	26.005,83
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	3.707.849,00	3.939.500,00	-231.651,00
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen			
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	1,71	100,00	-98,29
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge			
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>940.699,02</b>	<b>877.200,00</b>	<b>63.499,02</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	940.699,02	877.200,00	63.499,02
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag			
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>236,28</b>	<b>2.900,00</b>	<b>-2.663,72</b>
2131	Erträge aus Zinsen	236,28	100,00	136,28
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen		2.800,00	-2.800,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>5.252.391,84</b>	<b>5.397.300,00</b>	<b>-144.908,16</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)			
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand			
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand			
<b>222</b>	<b>Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>365,78</b>	<b>500,00</b>	<b>-134,22</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren			
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand			
2223	Leasing- und Mietaufwand	306,72	300,00	6,72
2224	Instandhaltung			
2225	Sonstiger Sachaufwand	59,06	100,00	-40,94
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand		100,00	-100,00

## Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>223</b>	<b>Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)</b>	<b>110.137,00</b>	<b>116.600,00</b>	<b>-6.463,00</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	110.137,00	116.600,00	-6.463,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>101.414,33</b>	<b>7.800,00</b>	<b>93.614,33</b>
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	5.009,68	1.000,00	4.009,68
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand	7.438,78	6.700,00	738,78
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	88.965,87	100,00	88.865,87
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>211.917,11</b>	<b>124.900,00</b>	<b>87.017,11</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>5.040.474,73</b>	<b>5.272.400,00</b>	<b>-231.925,27</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
<b>240</b>	<b>Zuweisung an Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
<b>23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>	<b>5.040.474,73</b>	<b>5.272.400,00</b>	<b>-231.925,27</b>

Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. Ebene (Anlage 1b)





## Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>OPERATIVE GEBARUNG</b>				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	45.580,92	41.100,00	4.480,92
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	40.036,00	21.400,00	18.636,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen			
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>85.616,92</b>	<b>62.500,00</b>	<b>23.116,92</b>
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	294.217,53	344.000,00	-49.782,47
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	598.032,30	580.000,00	18.032,30
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	129.178,35	133.300,00	-4.121,65
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	3.794,53	3.700,00	94,53
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>1.025.222,71</b>	<b>1.061.000,00</b>	<b>-35.777,29</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>-939.605,79</b>	<b>-998.500,00</b>	<b>58.894,21</b>
<b>INVESTIVE GEBARUNG</b>				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit		100,00	-100,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers			
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>100,00</b>	<b>-100,00</b>
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit		6.000,00	-6.000,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers			
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>6.000,00</b>	<b>-6.000,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>0,00</b>	<b>-5.900,00</b>	<b>5.900,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-939.605,79</b>	<b>-1.004.400,00</b>	<b>64.794,21</b>

## Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT</b>				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	56.500,00	56.500,00	
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>56.500,00</b>	<b>56.500,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>-56.500,00</b>	<b>-56.500,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-996.105,79</b>	<b>-1.060.900,00</b>	<b>64.794,21</b>

## Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>OPERATIVE GEBARUNG</b>				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	1.055,00	800,00	255,00
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	11.389,52	28.200,00	-16.810,48
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen			
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>12.444,52</b>	<b>29.000,00</b>	<b>-16.555,48</b>
321	Auszahlungen aus Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	105.164,05	114.900,00	-9.735,95
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	21.387,97	4.900,00	16.487,97
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>126.552,02</b>	<b>119.800,00</b>	<b>6.752,02</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>-114.107,50</b>	<b>-90.800,00</b>	<b>-23.307,50</b>
<b>INVESTIVE GEBARUNG</b>				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers			
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	21.776,74	2.500,00	19.276,74
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	96.000,00	140.000,00	-44.000,00
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>117.776,74</b>	<b>142.500,00</b>	<b>-24.723,26</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>-117.776,74</b>	<b>-142.500,00</b>	<b>24.723,26</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-231.884,24</b>	<b>-233.300,00</b>	<b>1.415,76</b>

## Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT</b>				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	44.600,00	46.000,00	-1.400,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>44.600,00</b>	<b>46.000,00</b>	<b>-1.400,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>-44.600,00</b>	<b>-46.000,00</b>	<b>1.400,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-276.484,24</b>	<b>-279.300,00</b>	<b>2.815,76</b>

## Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>OPERATIVE GEBARUNG</b>				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	213.530,07	185.900,00	27.630,07
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	909.256,40	734.800,00	174.456,40
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen			
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>1.122.786,47</b>	<b>920.700,00</b>	<b>202.086,47</b>
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	1.337.353,12	1.377.400,00	-40.046,88
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	739.730,93	801.900,00	-62.169,07
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	67.590,44	60.000,00	7.590,44
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	59.256,14	24.400,00	34.856,14
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>2.203.930,63</b>	<b>2.263.700,00</b>	<b>-59.769,37</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>-1.081.144,16</b>	<b>-1.343.000,00</b>	<b>261.855,84</b>
<b>INVESTIVE GEBARUNG</b>				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	199.559,87	75.100,00	124.459,87
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>199.559,87</b>	<b>75.100,00</b>	<b>124.459,87</b>
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	151.969,85	188.900,00	-36.930,15
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers		7.000,00	-7.000,00
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>151.969,85</b>	<b>195.900,00</b>	<b>-43.930,15</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>47.590,02</b>	<b>-120.800,00</b>	<b>168.390,02</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-1.033.554,14</b>	<b>-1.463.800,00</b>	<b>430.245,86</b>

## Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT</b>				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	82.675,79	75.300,00	7.375,79
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>82.675,79</b>	<b>75.300,00</b>	<b>7.375,79</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>-82.675,79</b>	<b>-75.300,00</b>	<b>-7.375,79</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-1.116.229,93</b>	<b>-1.539.100,00</b>	<b>422.870,07</b>

## Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>OPERATIVE GEBARUNG</b>				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	5.114,04	1.700,00	3.414,04
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	62.689,00	8.000,00	54.689,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen			
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>67.803,04</b>	<b>9.700,00</b>	<b>58.103,04</b>
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	13.058,58	14.600,00	-1.541,42
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	161.286,47	378.300,00	-217.013,53
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	5.000,00	200,00	4.800,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand		9.000,00	-9.000,00
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>179.345,05</b>	<b>402.100,00</b>	<b>-222.754,95</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>-111.542,01</b>	<b>-392.400,00</b>	<b>280.857,99</b>
<b>INVESTIVE GEBARUNG</b>				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers			
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit		600,00	-600,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers			
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>600,00</b>	<b>-600,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>0,00</b>	<b>-600,00</b>	<b>600,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-111.542,01</b>	<b>-393.000,00</b>	<b>281.457,99</b>

## Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT</b>				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden		485.000,00	-485.000,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>485.000,00</b>	<b>-485.000,00</b>
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>0,00</b>	<b>485.000,00</b>	<b>-485.000,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-111.542,01</b>	<b>92.000,00</b>	<b>-203.542,01</b>



## Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>OPERATIVE GEBARUNG</b>				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	2.110,00		2.110,00
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	15.429,00	15.400,00	29,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen			
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>17.539,00</b>	<b>15.400,00</b>	<b>2.139,00</b>
321	Auszahlungen aus Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	139.401,70	136.700,00	2.701,70
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	697.175,17	803.300,00	-106.124,83
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand			
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>836.576,87</b>	<b>940.000,00</b>	<b>-103.423,13</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>-819.037,87</b>	<b>-924.600,00</b>	<b>105.562,13</b>
<b>INVESTIVE GEBARUNG</b>				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers			
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	10.678,97	400,00	10.278,97
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>10.678,97</b>	<b>400,00</b>	<b>10.278,97</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>-10.678,97</b>	<b>-400,00</b>	<b>-10.278,97</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-829.716,84</b>	<b>-925.000,00</b>	<b>95.283,16</b>

**Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)**

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT</b>				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-829.716,84</b>	<b>-925.000,00</b>	<b>95.283,16</b>

## Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>OPERATIVE GEBARUNG</b>				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	5.455,96	5.700,00	-244,04
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	127.411,00	126.800,00	611,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen			
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>132.866,96</b>	<b>132.500,00</b>	<b>366,96</b>
321	Auszahlungen aus Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	51.823,68	29.700,00	22.123,68
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	786.749,11	851.800,00	-65.050,89
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand			
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>838.572,79</b>	<b>881.500,00</b>	<b>-42.927,21</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>-705.705,83</b>	<b>-749.000,00</b>	<b>43.294,17</b>
<b>INVESTIVE GEBARUNG</b>				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers			
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	2.656,80		2.656,80
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	350,00	700,00	-350,00
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>3.006,80</b>	<b>700,00</b>	<b>2.306,80</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>-3.006,80</b>	<b>-700,00</b>	<b>-2.306,80</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-708.712,63</b>	<b>-749.700,00</b>	<b>40.987,37</b>

## Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT</b>				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-708.712,63</b>	<b>-749.700,00</b>	<b>40.987,37</b>

## Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>OPERATIVE GEBARUNG</b>				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	458.626,13	497.300,00	-38.673,87
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	242.909,48	288.000,00	-45.090,52
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen			
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>701.535,61</b>	<b>785.300,00</b>	<b>-83.764,39</b>
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	614.770,88	601.400,00	13.370,88
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	715.544,26	858.700,00	-143.155,74
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	38.126,61	28.400,00	9.726,61
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>1.368.441,75</b>	<b>1.488.500,00</b>	<b>-120.058,25</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>-666.906,14</b>	<b>-703.200,00</b>	<b>36.293,86</b>
<b>INVESTIVE GEBARUNG</b>				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	198.937,00	9.000,00	189.937,00
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>198.937,00</b>	<b>9.000,00</b>	<b>189.937,00</b>
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	566.474,19	656.100,00	-89.625,81
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	35.226,50	36.300,00	-1.073,50
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	176,36	4.300,00	-4.123,64
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>601.877,05</b>	<b>696.700,00</b>	<b>-94.822,95</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>-402.940,05</b>	<b>-687.700,00</b>	<b>284.759,95</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-1.069.846,19</b>	<b>-1.390.900,00</b>	<b>321.053,81</b>

## Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT</b>				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden		600.000,00	-600.000,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>600.000,00</b>	<b>-600.000,00</b>
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	109.062,20	128.600,00	-19.537,80
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>109.062,20</b>	<b>128.600,00</b>	<b>-19.537,80</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>-109.062,20</b>	<b>471.400,00</b>	<b>-580.462,20</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-1.178.908,39</b>	<b>-919.500,00</b>	<b>-259.408,39</b>

## Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>OPERATIVE GEBARUNG</b>				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit			
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	596,00	100,00	496,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen			
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>596,00</b>	<b>100,00</b>	<b>496,00</b>
321	Auszahlungen aus Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	35.541,33	31.700,00	3.841,33
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	18.029,55	15.500,00	2.529,55
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand			
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>53.570,88</b>	<b>47.200,00</b>	<b>6.370,88</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>-52.974,88</b>	<b>-47.100,00</b>	<b>-5.874,88</b>
<b>INVESTIVE GEBARUNG</b>				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers			
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers			
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-52.974,88</b>	<b>-47.100,00</b>	<b>-5.874,88</b>

## Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT</b>				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-52.974,88</b>	<b>-47.100,00</b>	<b>-5.874,88</b>



## Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>OPERATIVE GEBARUNG</b>				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	957.873,43	1.044.700,00	-86.826,57
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	38.485,03	33.700,00	4.785,03
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen			
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>996.358,46</b>	<b>1.078.400,00</b>	<b>-82.041,54</b>
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	24.347,53	66.800,00	-42.452,47
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	770.446,86	1.187.200,00	-416.753,14
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	353.971,78	366.100,00	-12.128,22
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	59.603,31	43.200,00	16.403,31
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>1.208.369,48</b>	<b>1.663.300,00</b>	<b>-454.930,52</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>-212.011,02</b>	<b>-584.900,00</b>	<b>372.888,98</b>
<b>INVESTIVE GEBARUNG</b>				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit		100,00	-100,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	111.783,97	79.300,00	32.483,97
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>111.783,97</b>	<b>79.400,00</b>	<b>32.383,97</b>
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	117.031,27	56.600,00	60.431,27
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	45.769,12	7.600,00	38.169,12
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>162.800,39</b>	<b>64.200,00</b>	<b>98.600,39</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>-51.016,42</b>	<b>15.200,00</b>	<b>-66.216,42</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-263.027,44</b>	<b>-569.700,00</b>	<b>306.672,56</b>

## Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT</b>				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden		500.000,00	-500.000,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>500.000,00</b>	<b>-500.000,00</b>
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	61.491,97	64.900,00	-3.408,03
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>61.491,97</b>	<b>64.900,00</b>	<b>-3.408,03</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>-61.491,97</b>	<b>435.100,00</b>	<b>-496.591,97</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-324.519,41</b>	<b>-134.600,00</b>	<b>-189.919,41</b>

## Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>OPERATIVE GEBARUNG</b>				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	4.303.272,62	4.517.200,00	-213.927,38
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	940.699,02	877.200,00	63.499,02
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	236,28	2.900,00	-2.663,72
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>5.244.207,92</b>	<b>5.397.300,00</b>	<b>-153.092,08</b>
321	Auszahlungen aus Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	365,78	400,00	-34,22
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	110.137,00	116.600,00	-6.463,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	12.448,33	7.700,00	4.748,33
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>122.951,11</b>	<b>124.700,00</b>	<b>-1.748,89</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>5.121.256,81</b>	<b>5.272.600,00</b>	<b>-151.343,19</b>
<b>INVESTIVE GEBARUNG</b>				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers			
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers			
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>5.121.256,81</b>	<b>5.272.600,00</b>	<b>-151.343,19</b>

## Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT</b>				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	44.759,29	44.800,00	-40,71
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>44.759,29</b>	<b>44.800,00</b>	<b>-40,71</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>-44.759,29</b>	<b>-44.800,00</b>	<b>40,71</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>5.076.497,52</b>	<b>5.227.800,00</b>	<b>-151.302,48</b>

Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene  
(Anlage 1b)



## Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>45.580,92</b>	<b>41.100,00</b>	<b>4.480,92</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen	37.770,97	33.200,00	4.570,97
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	5.420,92	5.900,00	-479,08
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	2.389,03	2.000,00	389,03
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>40.036,00</b>	<b>21.400,00</b>	<b>18.636,00</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	40.036,00	21.400,00	18.636,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligten			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>85.616,92</b>	<b>62.500,00</b>	<b>23.116,92</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>294.217,53</b>	<b>344.000,00</b>	<b>-49.782,47</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	229.684,30	264.500,00	-34.815,70
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	64.533,23	79.500,00	-14.966,77
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>598.032,30</b>	<b>580.000,00</b>	<b>18.032,30</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	10.566,41	8.500,00	2.066,41
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	29.304,97	37.100,00	-7.795,03
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand		100,00	-100,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	4.063,91	6.800,00	-2.736,09
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	554.097,01	527.500,00	26.597,01
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>129.178,35</b>	<b>133.300,00</b>	<b>-4.121,65</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	29.829,35	30.900,00	-1.070,65
3232	Transferzahlungen an Beteiligten			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	10.590,00	12.500,00	-1.910,00

## Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	88.759,00	89.900,00	-1.141,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>3.794,53</b>	<b>3.700,00</b>	<b>94,53</b>
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	3.794,53	3.700,00	94,53
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen			
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>1.025.222,71</b>	<b>1.061.000,00</b>	<b>-35.777,29</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>-939.605,79</b>	<b>-998.500,00</b>	<b>58.894,21</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>100,00</b>	<b>-100,00</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		100,00	-100,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts			
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>100,00</b>	<b>-100,00</b>
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>6.000,00</b>	<b>-6.000,00</b>
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			



## Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen			
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten			
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		6.000,00	-6.000,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
<b>342</b>	<b>Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>6.000,00</b>	<b>-6.000,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>0,00</b>	<b>-5.900,00</b>	<b>5.900,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-939.605,79</b>	<b>-1.004.400,00</b>	<b>64.794,21</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>56.500,00</b>	<b>56.500,00</b>	<b>0,00</b>

**Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)**

<b>MVAG</b>	<b>Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)</b>	<b>RA 2023</b>	<b>VA 2023</b>	<b>RA - VA</b>
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	56.500,00	56.500,00	
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>56.500,00</b>	<b>56.500,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>-56.500,00</b>	<b>-56.500,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-996.105,79</b>	<b>-1.060.900,00</b>	<b>64.794,21</b>

## Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>1.055,00</b>	<b>800,00</b>	<b>255,00</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen			
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	1.055,00	800,00	255,00
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>11.389,52</b>	<b>28.200,00</b>	<b>-16.810,48</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	11.389,52	28.200,00	-16.810,48
3122	Transferzahlungen von Beteiligten			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>12.444,52</b>	<b>29.000,00</b>	<b>-16.555,48</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)			
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen			
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>105.164,05</b>	<b>114.900,00</b>	<b>-9.735,95</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	31.546,55	31.500,00	46,55
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	8.986,31	9.800,00	-813,69
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	28.036,80	27.300,00	736,80
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	22.355,94	33.500,00	-11.144,06
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	14.238,45	12.800,00	1.438,45
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3232	Transferzahlungen an Beteiligten			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			

## Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>21.387,97</b>	<b>4.900,00</b>	<b>16.487,97</b>
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	21.387,97	4.900,00	16.487,97
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen			
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>126.552,02</b>	<b>119.800,00</b>	<b>6.752,02</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>-114.107,50</b>	<b>-90.800,00</b>	<b>-23.307,50</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts			
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>21.776,74</b>	<b>2.500,00</b>	<b>19.276,74</b>
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			

## Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen			
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	18.043,05		18.043,05
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	3.733,69	2.500,00	1.233,69
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
<b>342</b>	<b>Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>96.000,00</b>	<b>140.000,00</b>	<b>-44.000,00</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	96.000,00	140.000,00	-44.000,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>117.776,74</b>	<b>142.500,00</b>	<b>-24.723,26</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>-117.776,74</b>	<b>-142.500,00</b>	<b>24.723,26</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-231.884,24</b>	<b>-233.300,00</b>	<b>1.415,76</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>44.600,00</b>	<b>46.000,00</b>	<b>-1.400,00</b>

## Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	44.600,00	46.000,00	-1.400,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>44.600,00</b>	<b>46.000,00</b>	<b>-1.400,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>-44.600,00</b>	<b>-46.000,00</b>	<b>1.400,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-276.484,24</b>	<b>-279.300,00</b>	<b>2.815,76</b>

## Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>213.530,07</b>	<b>185.900,00</b>	<b>27.630,07</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen	185.976,97	162.200,00	23.776,97
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	27.553,10	23.700,00	3.853,10
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen			
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>909.256,40</b>	<b>734.800,00</b>	<b>174.456,40</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	909.256,40	734.800,00	174.456,40
3122	Transferzahlungen von Beteiligten			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>1.122.786,47</b>	<b>920.700,00</b>	<b>202.086,47</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>1.337.353,12</b>	<b>1.377.400,00</b>	<b>-40.046,88</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	1.058.401,11	1.082.000,00	-23.598,89
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	278.952,01	295.400,00	-16.447,99
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>739.730,93</b>	<b>801.900,00</b>	<b>-62.169,07</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	86.253,68	84.500,00	1.753,68
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	67.069,59	86.200,00	-19.130,41
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	64.272,00	62.300,00	1.972,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	164.121,93	233.300,00	-69.178,07
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	358.013,73	335.600,00	22.413,73
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>67.590,44</b>	<b>60.000,00</b>	<b>7.590,44</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	1.138,84	1.200,00	-61,16
3232	Transferzahlungen an Beteiligten			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	30.939,20	31.000,00	-60,80

## Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	35.512,40	27.800,00	7.712,40
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>59.256,14</b>	<b>24.400,00</b>	<b>34.856,14</b>
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	39.034,21	9.000,00	30.034,21
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	20.221,93	15.400,00	4.821,93
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>2.203.930,63</b>	<b>2.263.700,00</b>	<b>-59.769,37</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>-1.081.144,16</b>	<b>-1.343.000,00</b>	<b>261.855,84</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>199.559,87</b>	<b>75.100,00</b>	<b>124.459,87</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	199.559,87	75.100,00	124.459,87
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>199.559,87</b>	<b>75.100,00</b>	<b>124.459,87</b>
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>151.969,85</b>	<b>188.900,00</b>	<b>-36.930,15</b>
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			



## Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	96.436,64	120.000,00	-23.563,36
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	19.280,77	100,00	19.180,77
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	36.252,44	68.800,00	-32.547,56
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
<b>342</b>	<b>Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>7.000,00</b>	<b>-7.000,00</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts		7.000,00	-7.000,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>151.969,85</b>	<b>195.900,00</b>	<b>-43.930,15</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>47.590,02</b>	<b>-120.800,00</b>	<b>168.390,02</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-1.033.554,14</b>	<b>-1.463.800,00</b>	<b>430.245,86</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>82.675,79</b>	<b>75.300,00</b>	<b>7.375,79</b>

**Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)**

<b>MVAG</b>	<b>Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)</b>	<b>RA 2023</b>	<b>VA 2023</b>	<b>RA - VA</b>
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	82.675,79	75.300,00	7.375,79
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>82.675,79</b>	<b>75.300,00</b>	<b>7.375,79</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>-82.675,79</b>	<b>-75.300,00</b>	<b>-7.375,79</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-1.116.229,93</b>	<b>-1.539.100,00</b>	<b>422.870,07</b>

**Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)**

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>5.114,04</b>	<b>1.700,00</b>	<b>3.414,04</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen		400,00	-400,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	5.087,04	1.200,00	3.887,04
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	27,00	100,00	-73,00
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>62.689,00</b>	<b>8.000,00</b>	<b>54.689,00</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	62.689,00	8.000,00	54.689,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligten			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>67.803,04</b>	<b>9.700,00</b>	<b>58.103,04</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>13.058,58</b>	<b>14.600,00</b>	<b>-1.541,42</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	10.849,43	11.600,00	-750,57
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	2.209,15	3.000,00	-790,85
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>161.286,47</b>	<b>378.300,00</b>	<b>-217.013,53</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	2.945,29	2.600,00	345,29
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	16.808,76	22.800,00	-5.991,24
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	17.244,00	16.400,00	844,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	51.474,47	221.700,00	-170.225,53
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	72.813,95	114.800,00	-41.986,05
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>5.000,00</b>	<b>200,00</b>	<b>4.800,00</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3232	Transferzahlungen an Beteiligten			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			

**Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)**

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	5.000,00	200,00	4.800,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>9.000,00</b>	<b>-9.000,00</b>
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente		9.000,00	-9.000,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen			
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>179.345,05</b>	<b>402.100,00</b>	<b>-222.754,95</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>-111.542,01</b>	<b>-392.400,00</b>	<b>280.857,99</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts			
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>600,00</b>	<b>-600,00</b>
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			

**Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)**

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen			
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten			
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		600,00	-600,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
<b>342</b>	<b>Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>600,00</b>	<b>-600,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>0,00</b>	<b>-600,00</b>	<b>600,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-111.542,01</b>	<b>-393.000,00</b>	<b>281.457,99</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>485.000,00</b>	<b>-485.000,00</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)		485.000,00	-485.000,00
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>485.000,00</b>	<b>-485.000,00</b>
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)**

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden			
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>0,00</b>	<b>485.000,00</b>	<b>-485.000,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-111.542,01</b>	<b>92.000,00</b>	<b>-203.542,01</b>

**Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)**

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>2.110,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.110,00</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen	2.110,00		2.110,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen			
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>15.429,00</b>	<b>15.400,00</b>	<b>29,00</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts			
3122	Transferzahlungen von Beteiligten	15.429,00	15.400,00	29,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>17.539,00</b>	<b>15.400,00</b>	<b>2.139,00</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)			
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen			
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>139.401,70</b>	<b>136.700,00</b>	<b>2.701,70</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren			
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand			
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand		100,00	-100,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung			
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	139.401,70	136.600,00	2.801,70
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>697.175,17</b>	<b>803.300,00</b>	<b>-106.124,83</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	584.338,05	715.900,00	-131.561,95
3232	Transferzahlungen an Beteiligten			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	53.408,38	45.900,00	7.508,38

**Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)**

<b>MVAG</b>	<b>Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)</b>	<b>RA 2023</b>	<b>VA 2023</b>	<b>RA - VA</b>
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	59.428,74	41.500,00	17.928,74
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente			
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen			
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>836.576,87</b>	<b>940.000,00</b>	<b>-103.423,13</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>-819.037,87</b>	<b>-924.600,00</b>	<b>105.562,13</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts			
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			



**Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)**

<b>MVAG</b>	<b>Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)</b>	<b>RA 2023</b>	<b>VA 2023</b>	<b>RA - VA</b>
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen			
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten			
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
<b>342</b>	<b>Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>10.678,97</b>	<b>400,00</b>	<b>10.278,97</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts		400,00	-400,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	10.678,97		10.678,97
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>10.678,97</b>	<b>400,00</b>	<b>10.278,97</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>-10.678,97</b>	<b>-400,00</b>	<b>-10.278,97</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-829.716,84</b>	<b>-925.000,00</b>	<b>95.283,16</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)**

<b>MVAG</b>	<b>Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)</b>	<b>RA 2023</b>	<b>VA 2023</b>	<b>RA - VA</b>
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden			
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-829.716,84</b>	<b>-925.000,00</b>	<b>95.283,16</b>

## Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>5.455,96</b>	<b>5.700,00</b>	<b>-244,04</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen	5.455,96	5.700,00	-244,04
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen			
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>127.411,00</b>	<b>126.800,00</b>	<b>611,00</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	127.411,00	126.800,00	611,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligten			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>132.866,96</b>	<b>132.500,00</b>	<b>366,96</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)			
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen			
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>51.823,68</b>	<b>29.700,00</b>	<b>22.123,68</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren		100,00	-100,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand			
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand			
3224	Auszahlungen für Instandhaltung			
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	51.823,68	29.600,00	22.223,68
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>786.749,11</b>	<b>851.800,00</b>	<b>-65.050,89</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	761.414,82	820.800,00	-59.385,18
3232	Transferzahlungen an Beteiligten			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			

## Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	25.334,29	31.000,00	-5.665,71
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente			
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen			
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>838.572,79</b>	<b>881.500,00</b>	<b>-42.927,21</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>-705.705,83</b>	<b>-749.000,00</b>	<b>43.294,17</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts			
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>2.656,80</b>	<b>0,00</b>	<b>2.656,80</b>
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			

## Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen			
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten			
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	2.656,80		2.656,80
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
<b>342</b>	<b>Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>350,00</b>	<b>700,00</b>	<b>-350,00</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	350,00	700,00	-350,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>3.006,80</b>	<b>700,00</b>	<b>2.306,80</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>-3.006,80</b>	<b>-700,00</b>	<b>-2.306,80</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-708.712,63</b>	<b>-749.700,00</b>	<b>40.987,37</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**Gesundheit (Gruppe 5)**

<b>MVAG</b>	<b>Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)</b>	<b>RA 2023</b>	<b>VA 2023</b>	<b>RA - VA</b>
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden			
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-708.712,63</b>	<b>-749.700,00</b>	<b>40.987,37</b>

## Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>458.626,13</b>	<b>497.300,00</b>	<b>-38.673,87</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren	42,00	100,00	-58,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	429.958,27	457.000,00	-27.041,73
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	27.359,19	40.200,00	-12.840,81
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	1.266,67		1.266,67
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>242.909,48</b>	<b>288.000,00</b>	<b>-45.090,52</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	100.430,02	138.000,00	-37.569,98
3122	Transferzahlungen von Beteiligten			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	142.479,46	150.000,00	-7.520,54
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>701.535,61</b>	<b>785.300,00</b>	<b>-83.764,39</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>614.770,88</b>	<b>601.400,00</b>	<b>13.370,88</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	482.706,81	468.600,00	14.106,81
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	132.064,07	132.800,00	-735,93
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>715.544,26</b>	<b>858.700,00</b>	<b>-143.155,74</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	27.207,92	28.500,00	-1.292,08
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	18.873,06	25.700,00	-6.826,94
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	4.088,37	5.500,00	-1.411,63
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	70.870,51	174.900,00	-104.029,49
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	594.504,40	624.100,00	-29.595,60
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3232	Transferzahlungen an Beteiligten			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			

## Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>38.126,61</b>	<b>28.400,00</b>	<b>9.726,61</b>
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	37.221,43	27.700,00	9.521,43
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	905,18	700,00	205,18
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>1.368.441,75</b>	<b>1.488.500,00</b>	<b>-120.058,25</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>-666.906,14</b>	<b>-703.200,00</b>	<b>36.293,86</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>198.937,00</b>	<b>9.000,00</b>	<b>189.937,00</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	198.937,00	9.000,00	189.937,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>198.937,00</b>	<b>9.000,00</b>	<b>189.937,00</b>
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>566.474,19</b>	<b>656.100,00</b>	<b>-89.625,81</b>
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			



## Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	496.125,38	610.000,00	-113.874,62
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	2.989,16	20.000,00	-17.010,84
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	4.756,11	11.500,00	-6.743,89
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	62.603,54	14.600,00	48.003,54
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
<b>342</b>	<b>Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>35.226,50</b>	<b>36.300,00</b>	<b>-1.073,50</b>
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	35.226,50	36.300,00	-1.073,50
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>176,36</b>	<b>4.300,00</b>	<b>-4.123,64</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	176,36	4.300,00	-4.123,64
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>601.877,05</b>	<b>696.700,00</b>	<b>-94.822,95</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>-402.940,05</b>	<b>-687.700,00</b>	<b>284.759,95</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-1.069.846,19</b>	<b>-1.390.900,00</b>	<b>321.053,81</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>600.000,00</b>	<b>-600.000,00</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)		600.000,00	-600.000,00
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>600.000,00</b>	<b>-600.000,00</b>
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>109.062,20</b>	<b>128.600,00</b>	<b>-19.537,80</b>

**Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)**

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	109.062,20	125.600,00	-16.537,80
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten		3.000,00	-3.000,00
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>109.062,20</b>	<b>128.600,00</b>	<b>-19.537,80</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>-109.062,20</b>	<b>471.400,00</b>	<b>-580.462,20</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-1.178.908,39</b>	<b>-919.500,00</b>	<b>-259.408,39</b>

## Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen			
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen			
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>596,00</b>	<b>100,00</b>	<b>496,00</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	596,00	100,00	496,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligten			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>596,00</b>	<b>100,00</b>	<b>496,00</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)			
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen			
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>35.541,33</b>	<b>31.700,00</b>	<b>3.841,33</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren		500,00	-500,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand			
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand			
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	7.675,77	11.000,00	-3.324,23
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	27.865,56	20.200,00	7.665,56
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>18.029,55</b>	<b>15.500,00</b>	<b>2.529,55</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	195,20	200,00	-4,80
3232	Transferzahlungen an Beteiligten			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	17.834,35	15.300,00	2.534,35

## Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente			
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen			
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>53.570,88</b>	<b>47.200,00</b>	<b>6.370,88</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>-52.974,88</b>	<b>-47.100,00</b>	<b>-5.874,88</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts			
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			

## Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen			
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten			
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
<b>342</b>	<b>Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-52.974,88</b>	<b>-47.100,00</b>	<b>-5.874,88</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)**

<b>MVAG</b>	<b>Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)</b>	<b>RA 2023</b>	<b>VA 2023</b>	<b>RA - VA</b>
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden			
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-52.974,88</b>	<b>-47.100,00</b>	<b>-5.874,88</b>

## Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>957.873,43</b>	<b>1.044.700,00</b>	<b>-86.826,57</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren	720.338,39	795.800,00	-75.461,61
3114	Einzahlungen aus Leistungen	68.063,14	113.700,00	-45.636,86
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	104.253,46	107.100,00	-2.846,54
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	65.218,44	28.100,00	37.118,44
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>38.485,03</b>	<b>33.700,00</b>	<b>4.785,03</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	37.355,22	32.300,00	5.055,22
3122	Transferzahlungen von Beteiligten			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	1.129,81	1.400,00	-270,19
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>996.358,46</b>	<b>1.078.400,00</b>	<b>-82.041,54</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>24.347,53</b>	<b>66.800,00</b>	<b>-42.452,47</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	19.663,23	52.000,00	-32.336,77
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	4.684,30	14.800,00	-10.115,70
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>770.446,86</b>	<b>1.187.200,00</b>	<b>-416.753,14</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	53.679,78	79.000,00	-25.320,22
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	93.142,55	99.800,00	-6.657,45
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	28.055,33	24.600,00	3.455,33
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	351.701,81	686.100,00	-334.398,19
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	243.867,39	297.700,00	-53.832,61
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>353.971,78</b>	<b>366.100,00</b>	<b>-12.128,22</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	1.593,47	2.000,00	-406,53
3232	Transferzahlungen an Beteiligten			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	327.612,07	329.100,00	-1.487,93

## Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	24.766,24	35.000,00	-10.233,76
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>59.603,31</b>	<b>43.200,00</b>	<b>16.403,31</b>
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	24.632,09	15.000,00	9.632,09
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	34.971,22	28.200,00	6.771,22
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>1.208.369,48</b>	<b>1.663.300,00</b>	<b>-454.930,52</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>-212.011,02</b>	<b>-584.900,00</b>	<b>372.888,98</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>100,00</b>	<b>-100,00</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen		100,00	-100,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>111.783,97</b>	<b>79.300,00</b>	<b>32.483,97</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	25.148,51	39.800,00	-14.651,49
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	86.635,46	39.500,00	47.135,46
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>111.783,97</b>	<b>79.400,00</b>	<b>32.383,97</b>
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>117.031,27</b>	<b>56.600,00</b>	<b>60.431,27</b>
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	36.211,13	10.000,00	26.211,13



## Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	80.820,14	34.200,00	46.620,14
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten		10.000,00	-10.000,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		200,00	-200,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		2.200,00	-2.200,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
<b>342</b>	<b>Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>45.769,12</b>	<b>7.600,00</b>	<b>38.169,12</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	16.956,01	6.600,00	10.356,01
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	28.813,11	1.000,00	27.813,11
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>162.800,39</b>	<b>64.200,00</b>	<b>98.600,39</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>-51.016,42</b>	<b>15.200,00</b>	<b>-66.216,42</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-263.027,44</b>	<b>-569.700,00</b>	<b>306.672,56</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>500.000,00</b>	<b>-500.000,00</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)		500.000,00	-500.000,00
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>500.000,00</b>	<b>-500.000,00</b>
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>61.491,97</b>	<b>64.900,00</b>	<b>-3.408,03</b>

**Dienstleistungen (Gruppe 8)**

<b>MVAG</b>	<b>Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)</b>	<b>RA 2023</b>	<b>VA 2023</b>	<b>RA - VA</b>
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	61.491,97	64.900,00	-3.408,03
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>61.491,97</b>	<b>64.900,00</b>	<b>-3.408,03</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>-61.491,97</b>	<b>435.100,00</b>	<b>-496.591,97</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-324.519,41</b>	<b>-134.600,00</b>	<b>-189.919,41</b>

## Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>4.303.272,62</b>	<b>4.517.200,00</b>	<b>-213.927,38</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	595.420,65	577.600,00	17.820,65
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	3.707.849,00	3.939.500,00	-231.651,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen			
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	2,97	100,00	-97,03
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>940.699,02</b>	<b>877.200,00</b>	<b>63.499,02</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	940.699,02	877.200,00	63.499,02
3122	Transferzahlungen von Beteiligten			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>236,28</b>	<b>2.900,00</b>	<b>-2.663,72</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	236,28	100,00	136,28
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen		2.800,00	-2.800,00
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>5.244.207,92</b>	<b>5.397.300,00</b>	<b>-153.092,08</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)			
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen			
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>365,78</b>	<b>400,00</b>	<b>-34,22</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren			
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand			
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	306,72	300,00	6,72
3224	Auszahlungen für Instandhaltung			
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	59,06	100,00	-40,94
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>110.137,00</b>	<b>116.600,00</b>	<b>-6.463,00</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	110.137,00	116.600,00	-6.463,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligten			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			

## Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>12.448,33</b>	<b>7.700,00</b>	<b>4.748,33</b>
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	5.009,68	1.000,00	4.009,68
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	7.438,65	6.700,00	738,65
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>122.951,11</b>	<b>124.700,00</b>	<b>-1.748,89</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>5.121.256,81</b>	<b>5.272.600,00</b>	<b>-151.343,19</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts			
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			

## Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen			
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten			
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
<b>342</b>	<b>Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>5.121.256,81</b>	<b>5.272.600,00</b>	<b>-151.343,19</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>44.759,29</b>	<b>44.800,00</b>	<b>-40,71</b>

## Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	44.759,29	44.800,00	-40,71
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>44.759,29</b>	<b>44.800,00</b>	<b>-40,71</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>-44.759,29</b>	<b>-44.800,00</b>	<b>40,71</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>5.076.497,52</b>	<b>5.227.800,00</b>	<b>-151.302,48</b>

Nachweis über haushaltinterne Vergütungen (Anlage 6f)





<b>Gruppenebene</b>		<b>Erträge</b>	<b>Aufwendungen</b>
0	Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung	28.521,00	2.645,88
1	Öffentliche Ordnung und Sicherheit	0,00	468,02
2	Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft	0,00	86.947,02
3	Kunst, Kultur und Kultus	0,00	21.647,21
4	Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung	0,00	0,00
5	Gesundheit	0,00	3.239,74
6	Straßen- und Wasserbau, Verkehr	411.041,93	222.244,53
7	Wirtschaftsförderung	0,00	15.921,64
8	Dienstleistungen	0,00	86.448,89
9	Finanzwirtschaft	0,00	0,00
<b>Summe</b>		<b>439.562,93</b>	<b>439.562,93</b>
<b>Nicht voranschlagswirksame Gebarung</b>		<b>Mittelaufbringung</b>	<b>Mittelverwendung</b>
270	Finanzamt Vorsteuerbeträge (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	0,00	0,00
360	Umsatzsteuer (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	0,00	0,00
<b>Summe</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>



Vermögenshaushalt (Anlage 1c)



AKTIVA		Code	Endbestand 31.12.2022	Endbestand 31.12.2023	Veränderung
<b>A</b>	<b>Langfristiges Vermögen</b>	<b>10</b>	<b>33.471.876,19</b>	<b>31.905.985,91</b>	<b>-1.565.890,28</b>
<b>A.I</b>	<b>Immaterielle Vermögenswerte</b>	<b>101</b>	<b>2.593,81</b>	<b>38.365,11</b>	<b>35.771,30</b>
A.I.1	Immaterielle Vermögenswerte	1010	2.593,81	38.365,11	35.771,30
<b>A.II</b>	<b>Sachanlagen</b>	<b>102</b>	<b>29.052.138,48</b>	<b>27.514.266,74</b>	<b>-1.537.871,74</b>
A.II.1	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur	1021	17.279.541,19	17.458.381,96	178.840,77
A.II.2	Gebäude und Bauten	1022	5.562.687,39	5.383.580,58	-179.106,81
A.II.3	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	1023	4.763.191,62	3.302.033,03	-1.461.158,59
A.II.4	Sonderanlagen	1024	314.379,40	283.287,82	-31.091,58
A.II.5	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	1025	443.444,45	394.584,72	-48.859,73
A.II.6	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	1026	563.399,93	531.677,63	-31.722,30
A.II.7	Kulturgüter	1027	0,00	0,00	0,00
A.II.8	Geleistete Anzahlungen für Anlagen und Anlagen in Bau	1028	125.494,50	160.721,00	35.226,50
<b>A.III</b>	<b>Aktive Finanzinstrumente/Langfristiges Finanzvermögen</b>	<b>103</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
A.III.1	Bis zur Endfälligkeit gehaltene Finanzinstrumente	1031	0,00	0,00	0,00
A.III.2	Zur Veräußerung verfügbare Finanzinstrumente	1032	0,00	0,00	0,00
A.III.3	Partizipations- und Hybridkapital	1033	0,00	0,00	0,00
A.III.4	Derivative Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft	1034	0,00	0,00	0,00
<b>A.IV</b>	<b>Beteiligungen</b>	<b>104</b>	<b>4.163.090,72</b>	<b>4.122.309,39</b>	<b>-40.781,33</b>
A.IV.1	Beteiligungen an verbundenen Unternehmen	1041	3.996.600,77	3.960.917,05	-35.683,72
A.IV.2	Beteiligungen an assoziierten Unternehmen	1042	166.489,95	161.392,34	-5.097,61
A.IV.3	Sonstige Beteiligungen	1043	0,00	0,00	0,00
A.IV.4	Verwaltete Einrichtungen, die der Kontrolle unterliegen	1044	0,00	0,00	0,00
<b>A.V</b>	<b>Langfristige Forderungen</b>	<b>106</b>	<b>254.053,18</b>	<b>231.044,67</b>	<b>-23.008,51</b>
A.V.1	Langfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1061	0,00	0,00	0,00
A.V.2	Langfristige Forderungen aus gewährten Darlehen	1062	20.636,22	20.636,22	0,00
A.V.3	Sonstige langfristige Forderungen	1063	233.416,96	210.408,45	-23.008,51

AKTIVA		Code	Endbestand 31.12.2022	Endbestand 31.12.2023	Veränderung
<b>B</b>	<b>Kurzfristiges Vermögen</b>	<b>11</b>	<b>1.498.217,63</b>	<b>1.037.019,01</b>	<b>-461.198,62</b>
<b>B.I</b>	<b>Kurzfristige Forderungen</b>	<b>113</b>	<b>902.105,15</b>	<b>807.644,85</b>	<b>-94.460,30</b>
B.I.1	Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1131	45.236,98	77.916,06	32.679,08
B.I.2	Kurzfristige Forderungen aus Abgaben	1132	249.185,86	303.437,81	54.251,95
B.I.3	Sonstige kurzfristige Forderungen	1133	0,00	0,00	0,00
B.I.4	Sonstige kurzfristige Forderungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	1134	607.682,31	426.290,98	-181.391,33
<b>B.II</b>	<b>Vorräte</b>	<b>114</b>	<b>3.550,12</b>	<b>0,00</b>	<b>-3.550,12</b>
B.II.1	Vorräte	1141	3.550,12	0,00	-3.550,12
B.II.2	Gegebene Anzahlungen auf Vorräte	1142	0,00	0,00	0,00
<b>B.III</b>	<b>Liquide Mittel</b>	<b>115</b>	<b>592.562,36</b>	<b>229.374,16</b>	<b>-363.188,20</b>
B.III.1	Kassa, Bankguthaben, Schecks	1151	592.562,36	229.374,16	-363.188,20
B.III.2	Zahlungsmittelreserven	1152	0,00	0,00	0,00
<b>B.IV</b>	<b>Aktive Finanzinstrumente/Kurzfristiges Finanzvermögen</b>	<b>116</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
B.IV.1	Aktive Finanzinstrumente/Kurzfristiges Finanzvermögen	1160	0,00	0,00	0,00
<b>B.V</b>	<b>Aktive Rechnungsabgrenzung</b>	<b>117</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
B.V.1	Aktive Rechnungsabgrenzung	1170	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Aktiva (10 + 11)</b>			<b>34.970.093,82</b>	<b>32.943.004,92</b>	<b>-2.027.088,90</b>

PASSIVA		Code	Endbestand 31.12.2022	Endbestand 31.12.2023	Veränderung
<b>C</b>	<b>Nettovermögen (Ausgleichsposten)</b>	<b>12</b>	<b>21.682.014,58</b>	<b>20.601.961,63</b>	<b>-1.080.052,95</b>
<b>C.I</b>	<b>Saldo der Eröffnungsbilanz</b>	<b>121</b>	<b>21.725.295,93</b>	<b>21.725.295,93</b>	<b>0,00</b>
C.I.1	Saldo der Eröffnungsbilanz	1210	21.725.295,93	21.725.295,93	0,00
<b>C.II</b>	<b>Kumuliertes Nettoergebnis</b>	<b>122</b>	<b>419.306,78</b>	<b>-695.721,38</b>	<b>-1.115.028,16</b>
C.II.1	Kumuliertes Nettoergebnis	1220	419.306,78	-695.721,38	-1.115.028,16
<b>C.III</b>	<b>Haushaltsrücklagen</b>	<b>123</b>	<b>63.453,58</b>	<b>63.453,58</b>	<b>0,00</b>
C.III.1	Haushaltsrücklagen	1230	63.453,58	63.453,58	0,00
<b>C.IV</b>	<b>Neubewertungsrücklagen (Umbewertungskonto)</b>	<b>124</b>	<b>28.906,11</b>	<b>77.090,65</b>	<b>48.184,54</b>
C.IV.1	Neubewertungsrücklagen (Umbewertungskonto)	1240	28.906,11	77.090,65	48.184,54
<b>C.V</b>	<b>Fremdwährungsumrechnungsrücklagen</b>	<b>125</b>	<b>-554.947,82</b>	<b>-568.157,15</b>	<b>-13.209,33</b>
C.V.1	Fremdwährungsumrechnungsrücklagen	1250	-554.947,82	-568.157,15	-13.209,33
<b>D</b>	<b>Sonderposten Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)</b>	<b>13</b>	<b>7.607.323,44</b>	<b>6.813.216,90</b>	<b>-794.106,54</b>
<b>D.I</b>	<b>Investitionszuschüsse</b>	<b>131</b>	<b>7.607.323,44</b>	<b>6.813.216,90</b>	<b>-794.106,54</b>
D.I.1	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts	1311	6.022.754,12	5.232.638,81	-790.115,31
D.I.2	Investitionszuschüsse von Beteiligungen	1312	0,00	0,00	0,00
D.I.3	Investitionszuschüsse von Übrigen	1313	1.584.569,32	1.580.578,09	-3.991,23
<b>E</b>	<b>Langfristige Fremdmittel</b>	<b>14</b>	<b>5.366.237,11</b>	<b>5.036.280,26</b>	<b>-329.956,85</b>
<b>E.I</b>	<b>Langfristige Finanzschulden, netto</b>	<b>141</b>	<b>5.177.450,85</b>	<b>4.791.570,93</b>	<b>-385.879,92</b>
E.I.1	Langfristige Finanzschulden	1411	5.177.450,85	4.791.570,93	-385.879,92
E.I.2	Langfristige Forderungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1412	0,00	0,00	0,00
E.I.3	Langfristige Verbindlichkeiten aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1413	0,00	0,00	0,00
<b>E.II</b>	<b>Langfristige Verbindlichkeiten</b>	<b>142</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
E.II.1	Langfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1421	0,00	0,00	0,00
E.II.2	Leasingverbindlichkeiten	1422	0,00	0,00	0,00
E.II.3	Sonstige langfristige Verbindlichkeiten	1423	0,00	0,00	0,00

PASSIVA		Code	Endbestand 31.12.2022	Endbestand 31.12.2023	Veränderung
<b>E.III</b>	<b>Langfristige Rückstellungen</b>	<b>143</b>	<b>188.786,26</b>	<b>244.709,33</b>	<b>55.923,07</b>
E.III.1	Rückstellungen für Abfertigungen	1431	105.013,19	102.814,27	-2.198,92
E.III.2	Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	1432	83.773,07	141.895,06	58.121,99
E.III.3	Rückstellungen für Haftungen	1433	0,00	0,00	0,00
E.III.4	Rückstellungen für Sanierungen von Altlasten	1434	0,00	0,00	0,00
E.III.5	Rückstellungen für Pensionen	1435	0,00	0,00	0,00
E.III.6	Sonstige langfristige Rückstellungen	1436	0,00	0,00	0,00
<b>F</b>	<b>Kurzfristige Fremdmittel</b>	<b>15</b>	<b>314.518,69</b>	<b>491.546,13</b>	<b>177.027,44</b>
<b>F.I</b>	<b>Kurzfristige Finanzschulden, netto</b>	<b>151</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
F.I.1	Kurzfristige Finanzschulden	1511	0,00	0,00	0,00
F.I.2	Kurzfristige Forderungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1512	0,00	0,00	0,00
F.I.3	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1513	0,00	0,00	0,00
<b>F.II</b>	<b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>	<b>152</b>	<b>250.992,74</b>	<b>390.423,96</b>	<b>139.431,22</b>
F.II.1	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1521	207.251,15	376.491,36	169.240,21
F.II.2	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben	1522	28.045,20	0,00	-28.045,20
F.II.3	Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten	1523	0,00	0,00	0,00
F.II.4	Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	1524	15.696,39	13.932,60	-1.763,79
<b>F.III</b>	<b>Kurzfristige Rückstellungen</b>	<b>153</b>	<b>63.525,95</b>	<b>101.122,17</b>	<b>37.596,22</b>
F.III.1	Rückstellungen für Prozesskosten	1531	0,00	0,00	0,00
F.III.2	Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	1532	0,00	0,00	0,00
F.III.3	Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	1533	63.525,95	101.122,17	37.596,22
F.III.4	Sonstige kurzfristige Rückstellungen	1534	0,00	0,00	0,00
<b>F.IV</b>	<b>Passive Rechnungsabgrenzung</b>	<b>154</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
F.IV.1	Passive Rechnungsabgrenzung	1540	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Passiva (12 + 13 + 14 + 15)</b>			<b>34.970.093,82</b>	<b>32.943.004,92</b>	<b>-2.027.088,90</b>



Nettovermögensveränderungsrechnung (Anlage 1d)



Nettovermögensveränderungsrechnung	Saldo der Eröffnungsbilanz	Kumuliertes Nettoergebnis	Haushalts-rücklagen	Neubewertungs-rücklagen	Fremdwährungs-umrechnungs-rücklagen	Summe Nettovermögen
<b>Nettovermögen zum 31.12.2022</b>	<b>21.725.295,93</b>	<b>419.306,78</b>	<b>63.453,58</b>	<b>28.906,11</b>	<b>-554.947,82</b>	<b>21.682.014,58</b>
1. Änderungen der Ansatz- und Bewertungsmethoden	0,00	0,00	XXXXXXXXXXXXXXXX	0,00	0,00	0,00
2. Nacherfassung von Vermögenswerten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Änderung der erstmaligen Eröffnungsbilanz (gem. § 38 Abs. 8)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Angepasstes Nettovermögen zum 31.12.2022</b>	<b>21.725.295,93</b>	<b>419.306,78</b>	<b>63.453,58</b>	<b>28.906,11</b>	<b>-554.947,82</b>	<b>21.682.014,58</b>
4. Veränderung aus der Bewertung von zur Veräußerung verfügbarer Finanzinstrumente	XXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXX	0,00	XXXXXXXXXXXXXXXX	0,00
5. Veränderung aus der Bewertung von Beteiligungen	XXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXX	48.184,54	XXXXXXXXXXXXXXXX	48.184,54
6. Veränderung aus der Umrechnung von Vermögen und Fremdmittel in fremder Währung	XXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXX	-13.209,33	-13.209,33
<b>Summe Nettoveränderung, die nicht in die Ergebnisrechnung eingegangen ist</b>						
7. Nettoergebnis des Finanzjahres (SA0)	XXXXXXXXXXXXXXXX	-1.115.028,16	XXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXX	-1.115.028,16
8. Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (SU23)	XXXXXXXXXXXXXXXX	0,00	0,00	XXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXX	0,00
<b>Nettovermögen zum 31.12.2023</b>	<b>21.725.295,93</b>	<b>-695.721,38</b>	<b>63.453,58</b>	<b>77.090,65</b>	<b>-568.157,15</b>	<b>20.601.961,63</b>



Querschnitt (Anlage 5b)



Bezeichnung	Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89	
<b>I. Querschnitt</b>					
<b>Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben</b>					
10	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859	595.420,65	0,00	595.420,65
11	Erträge aus Ertragsanteilen	Gruppen 858 und 859	3.707.849,00	0,00	3.707.849,00
12	Gebühren für die Benützung von Gemeindevorrichtungen und -anlagen	Gruppe 852	720.380,39	703.338,39	17.042,00
13	Erträge aus Leistungen	Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819	729.335,31	64.424,14	664.911,17
14	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	Gruppen 811, 820, 822, 823	169.909,99	71.662,16	98.247,83
15	Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 860 bis 863, 888	2.229.862,18	30.122,03	2.199.740,15
16	Sonstige Transfererträge	Gruppen 809, 864 bis 868, 880	226.129,74	1.309,74	224.820,00
17	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 869 und 879		0,00	
18	Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge	Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829	2.867,64	0,00	2.867,64
<b>19</b>	<b>Summe 1 (Erträge)</b>		<b>8.381.754,90</b>	<b>870.856,46</b>	<b>7.510.898,44</b>
<b>Aufwendungen der operativen Gebarung</b>					
20	Personalaufwand	Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten	2.283.747,64	24.347,53	2.259.400,11
21	Pensionen und sonstige Ruhebezüge	Gruppen 760, 761		0,00	
22	Bezüge der gewählten Organe	Gruppe 721	126.644,18	0,00	126.644,18
23	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	Klasse 4	212.199,63	16.239,87	195.959,76
24	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis 687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790	2.985.032,44	549.319,85	2.435.712,59
25	Zinsen für Finanzschulden	Gruppen 650, 651, 653 und 657	131.079,91	24.632,09	106.447,82
26	Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 750 bis 754	1.488.646,73	1.593,47	1.487.053,26
27	Sonstige laufende Transfers	Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781	679.184,67	327.612,07	351.572,60
28	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 769		0,00	
<b>29</b>	<b>Summe 2 (Aufwendungen)</b>		<b>7.906.535,20</b>	<b>943.744,88</b>	<b>6.962.790,32</b>
<b>91</b>	<b>SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung</b>	Summe 1 minus Summe 2	<b>475.219,70</b>	<b>-72.888,42</b>	<b>548.108,12</b>

Bezeichnung	Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten und der Kapitaltransferkonten	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89
<b>Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen</b>				
30 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und 805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)		0,00	
31 Veräußerung von beweglichem Vermögen	Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei beweglichen Kulturgütern)		0,00	
32 Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07		0,00	
33 Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 300 bis 303, 309, 871	423.645,38	23.008,51	400.636,87
34 Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)	Gruppen 304 bis 308	86.635,46	86.635,46	
<b>39 Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)</b>		<b>510.280,84</b>	<b>109.643,97</b>	<b>400.636,87</b>
<b>Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen</b>				
40 Erwerb von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063	713.695,14	75.019,58	638.675,56
41 Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte	Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175	110.002,58	0,00	110.002,58
42 Erwerb von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	36.211,13	36.211,13	
43 Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774	176,36	0,00	176,36
44 Sonstige Kapitaltransfers	Gruppen 775 bis 779, 785 und 786	152.798,09	16.956,01	135.842,08
<b>49 Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)</b>		<b>1.012.883,30</b>	<b>128.186,72</b>	<b>884.696,58</b>
<b>92 SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen</b>	Summe 3 minus Summe 4	<b>-502.602,46</b>	<b>-18.542,75</b>	<b>-484.059,71</b>



Bezeichnung	Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung	nur A 85 - 89
<b>Einzahlungen aus Finanztransaktionen</b>		
50 Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
51 Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
52 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
53 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
54 Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00
55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	0,00
58 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 821 und 826	0,00
<b>59 Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)</b>		<b>0,00</b>
<b>Auszahlungen aus Finanztransaktionen</b>		
60 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
61 Zuführung an Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
63 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
64 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00
65 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	61.491,97
68 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 652, 655 und 658	0,00
<b>69 Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)</b>		<b>61.491,97</b>
<b>93 SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen</b>	Summe 5 minus Summe 6	<b>-61.491,97</b>
<b>94 SALDO 4:</b>	Summe der Salden 1, 2 und 3	<b>-152.923,14</b>
<b>II. Ableitung des Finanzierungssaldos</b>		
70 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen	Saldo 1 plus Saldo 2	64.048,41
71 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89	Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"	-152.923,14
<b>95 Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')</b>		<b>-88.874,73</b>



Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis



		MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung</b>										
<b>00</b>	<b>Gewählte Gemeindeorgane</b>									
<b>000</b>	<b>Gewählte Gemeindeorgane</b>									
<b>000000</b>	<b>Gemeindevertretung</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/000000+861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (Bürgermeisterpensionsfonds)	2121	3121	15	11.476,00	11.400,00	76,00	11.476,00	11.400,00	76,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>000 Gewählte Gemeindeorgane</b>				<b>11.476,00</b>	<b>11.400,00</b>	<b>76,00</b>	<b>11.476,00</b>	<b>11.400,00</b>	<b>76,00</b>
	<b>00 Gewählte Gemeindeorgane</b>				<b>11.476,00</b>	<b>11.400,00</b>	<b>76,00</b>	<b>11.476,00</b>	<b>11.400,00</b>	<b>76,00</b>
<b>000000</b>	<b>Gemeindevertretung</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/000000-590000	Freiwillige Sozialleistungen (Kurse und Seminare)	2212	3212	20		3.000,00	-3.000,00		3.000,00	-3.000,00
1/000000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	5.254,09		5.254,09	5.254,09		5.254,09
1/000000-721000	Bezüge der gewählten Organe	2225	3225	22	126.644,18	133.800,00	-7.155,82	126.644,18	133.800,00	-7.155,82
1/000000-723000	Amtspauschalien und Repräsentationsaufwendungen (Sonstige Kosten)	2225	3225	24	1.957,70	3.000,00	-1.042,30	1.957,70	3.000,00	-1.042,30
1/000000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen (Organisationsentwicklung)	2225	3225	24		3.000,00	-3.000,00		3.000,00	-3.000,00
1/000000-752000	Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (Bürgermeisterpensionsfonds)	2231	3231	26	16.672,61	16.700,00	-27,39	16.672,61	16.700,00	-27,39
1/000000-754000	Beitrag an die Versicherungsanstalt öffentlicher Bediensteter	2231	3231	26	13.156,74	14.200,00	-1.043,26	13.156,74	14.200,00	-1.043,26
1/000000-755000	Beitrag an die Bürgermeisterpensionskasse VBV	2233	3233	27	10.590,00	12.500,00	-1.910,00	10.590,00	12.500,00	-1.910,00
1/000000-757000	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck (Entschädigungen an Parteien)	2234	3234	27		22.000,00	-22.000,00	17.907,50	22.000,00	-4.092,50
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>000 Gewählte Gemeindeorgane</b>				<b>174.275,32</b>	<b>208.200,00</b>	<b>-33.924,68</b>	<b>192.182,82</b>	<b>208.200,00</b>	<b>-16.017,18</b>
	<b>00 Gewählte Gemeindeorgane</b>				<b>174.275,32</b>	<b>208.200,00</b>	<b>-33.924,68</b>	<b>192.182,82</b>	<b>208.200,00</b>	<b>-16.017,18</b>
<b>Saldo</b>	<b>000 Gewählte Gemeindeorgane</b>				<b>-162.799,32</b>	<b>-196.800,00</b>	<b>34.000,68</b>	<b>-180.706,82</b>	<b>-196.800,00</b>	<b>16.093,18</b>
	<b>00 Gewählte Gemeindeorgane</b>				<b>-162.799,32</b>	<b>-196.800,00</b>	<b>34.000,68</b>	<b>-180.706,82</b>	<b>-196.800,00</b>	<b>16.093,18</b>

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
<b>01</b>	<b>Hauptverwaltung</b>										
<b>010</b>	<b>Zentralamt</b>										
<b>010000</b>	<b>Gemeindeamt</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
2/010000+804000	Veräußerungen von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	2116	3315	31		100,00	-100,00		100,00	-100,00	
2/010000+808000	Veräußerungen von Waren (Kopien, Ortspläne ...)	2116	3116	16	427,20	300,00	127,20	392,36	300,00	92,36	
2/010000+812000	Gebühren für sonstige Leistungen (Einhebegebühren)	2114	3114	13	362,07	400,00	-37,93	379,28	400,00	-20,72	
2/010000+816000	Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen (f. Erhebungen)	2114	3114	13	218,58	100,00	118,58	218,58	100,00	118,58	
2/010000+816200	Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	358,00	500,00	-142,00	326,00	500,00	-174,00	
2/010000+816500	Verw.-Ko.B. v. and. HHSt.	2114	3114	13	28.521,00	26.200,00	2.321,00	28.521,00	26.200,00	2.321,00	
2/010000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117				100,00	-100,00				
2/010000+827000	Kostensätze für die Überlassung von Bediensteten an Dritte (Jagd, Bürgerbet., Agrar.....)	2116	3116	18	1.916,67	1.500,00	416,67	1.916,67	1.500,00	416,67	
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>010 Zentralamt</b>				<b>31.803,52</b>	<b>29.200,00</b>	<b>2.603,52</b>	<b>31.753,89</b>	<b>29.100,00</b>	<b>2.653,89</b>	

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>010000</b>	<b>Gemeindeamt</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/010000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41					1.500,00	-1.500,00
1/010000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	803,77	500,00	303,77	605,77	500,00	105,77
1/010000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/010000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	2.068,11	3.000,00	-931,89	2.068,11	3.000,00	-931,89
1/010000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	2.938,59	2.100,00	838,59	3.046,69	2.100,00	946,69
1/010000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	7,61	300,00	-292,39	7,61	300,00	-292,39
1/010000-510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	2211	3211	20	227.472,74	263.000,00	-35.527,26	227.472,74	263.000,00	-35.527,26
1/010000-511000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	2.211,56	1.500,00	711,56	2.211,56	1.500,00	711,56
1/010000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	8.725,35	10.400,00	-1.674,65	8.725,35	10.400,00	-1.674,65
1/010000-581500	Beiträge der Gemeinde für Pensionskasse	2212	3212	20	1.992,63	2.400,00	-407,37	1.992,63	2.400,00	-407,37
1/010000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	44.910,40	53.200,00	-8.289,60	44.910,40	53.200,00	-8.289,60
1/010000-582500	Gemeindebeiträge an Mitarbeitervorsorgekasse (Abfertigung neu)	2212	3212	20	3.302,89	4.100,00	-797,11	3.302,89	4.100,00	-797,11
1/010000-588000	Kommunalsteuer	2212	3212	20	1.850,06	1.900,00	-49,94	1.850,06	1.900,00	-49,94
1/010000-590000	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	441,75	500,00	-58,25	441,75	500,00	-58,25
1/010000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214				100,00	-100,00			
1/010000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214			10.428,41	100,00	10.328,41			
1/010000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			11.657,65	100,00	11.557,65			
1/010000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	106,42	200,00	-93,58	106,42	200,00	-93,58
1/010000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	6,40	500,00	-493,60	6,40	500,00	-493,60
1/010000-630000	Postdienste	2222	3222	24	6.947,41	11.000,00	-4.052,59	7.091,36	11.000,00	-3.908,64
1/010000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	4.862,94	4.100,00	762,94	5.032,63	4.100,00	932,63
1/010000-640000	Rechts- und Beratungsaufwand	2222	3222	24	192,50	2.000,00	-1.807,50	192,50	2.000,00	-1.807,50
1/010000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	6.236,83	6.200,00	36,83	6.236,83	6.200,00	36,83
1/010000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			755,88	800,00	-44,12			
1/010000-700000	Miet- und Pachtaufwand	2223	3223	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/010000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	6.624,00	5.000,00	1.624,00	6.624,00	5.000,00	1.624,00

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1/010000-720200	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen (Lohnservicecenter Feldkirch)	2225	3225	24	14.874,60	15.000,00	-125,40	13.791,60	15.000,00	-1.208,40
1/010000-720210	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen (Grundsteuerbewertung)	2225	3225	24		700,00	-700,00	696,35	700,00	-3,65
1/010000-720220	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen (Finanzverwaltung Vorderland)	2225	3225	24	82.394,69	81.400,00	994,69	82.394,69	81.400,00	994,69
1/010000-720230	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen (Abgabenprüfung Vorarlberg)	2225	3225	24	113,70	200,00	-86,30	331,55	200,00	131,55
1/010000-720500	Lohnanteile, Ersätze an andere Voranschlagstellen	2225	3225	24	2.645,88	3.000,00	-354,12	2.645,88	3.000,00	-354,12
1/010000-724000	Reisegebühren (Fahrtkostenersätze)	2225	3225	24	1.648,00	1.200,00	448,00	1.648,00	1.200,00	448,00
1/010000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	3.860,05	3.800,00	60,05	4.817,49	3.800,00	1.017,49
1/010000-728900	Entgelte für sonstige Leistungen (Organisations- und Personalentwicklung)	2225	3225	24		2.500,00	-2.500,00		2.500,00	-2.500,00
1/010000-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	600,28	1.100,00	-499,72	682,57	1.100,00	-417,43
1/010000-757000	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck (ÖBS/BBG)	2234	3234	27	1.160,39	2.000,00	-839,61	1.859,87	2.000,00	-140,13
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>010 Zentralamt</b>				<b>451.841,49</b>	<b>484.100,00</b>	<b>-32.258,51</b>	<b>430.793,70</b>	<b>484.500,00</b>	<b>-53.706,30</b>
<b>Saldo</b>	<b>010 Zentralamt</b>				<b>-420.037,97</b>	<b>-454.900,00</b>	<b>34.862,03</b>	<b>-399.039,81</b>	<b>-455.400,00</b>	<b>56.360,19</b>
<b>015</b>	<b>Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit</b>									
<b>015000</b>	<b>Gemeindeblatt und Öffentlichkeitsarbeit</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/015000+810000	Erträge aus Leistungen (Plakate)	2114	3114	13	425,90	100,00	325,90	452,30	100,00	352,30
2/015000+810010	Erträge aus Leistungen (Werbeeinschaltungen)	2114	3114	13	1.945,64	1.500,00	445,64	1.089,04	1.500,00	-410,96
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>015 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit</b>				<b>2.371,54</b>	<b>1.600,00</b>	<b>771,54</b>	<b>1.541,34</b>	<b>1.600,00</b>	<b>-58,66</b>



	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung					
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>015000</b>												
				<b>Gemeindeblatt und Öffentlichkeitsarbeit</b>								
				<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>								
1/015000-042000					3415	41				1.000,00	-1.000,00	
1/015000-618000				2224	3224	24	59,77	100,00	-40,23	59,77	100,00	-40,23
1/015000-720500				2225	3225	24		500,00	-500,00		500,00	-500,00
1/015000-728000				2225	3225	24	2.719,10	3.000,00	-280,90	1.840,50	3.000,00	-1.159,50
1/015000-729000				2225	3225	24	8.154,76	10.000,00	-1.845,24	8.058,76	10.000,00	-1.941,24
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>015</b>			<b>Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit</b>			<b>10.933,63</b>	<b>13.600,00</b>	<b>-2.666,37</b>	<b>9.959,03</b>	<b>14.600,00</b>	<b>-4.640,97</b>
<b>Saldo</b>	<b>015</b>			<b>Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit</b>			<b>-8.562,09</b>	<b>-12.000,00</b>	<b>3.437,91</b>	<b>-8.417,69</b>	<b>-13.000,00</b>	<b>4.582,31</b>
<b>016</b>				<b>Elektronische Datenverarbeitung</b>								
<b>016000</b>				<b>Elektronische Datenverarbeitung</b>								
				<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>								
2/016000+816000				2114	3114	13	609,53	300,00	309,53	609,53	300,00	309,53
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>016</b>			<b>Elektronische Datenverarbeitung</b>			<b>609,53</b>	<b>300,00</b>	<b>309,53</b>	<b>609,53</b>	<b>300,00</b>	<b>309,53</b>
<b>016000</b>				<b>Elektronische Datenverarbeitung</b>								
				<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>								
1/016000-042000					3415	41					2.500,00	-2.500,00
1/016000-400000				2221	3221	23	1.671,96	500,00	1.171,96	1.671,96	500,00	1.171,96
1/016000-680000				2226			2.189,92	2.200,00	-10,08			
1/016000-728000				2225	3225	24	48.350,65	40.000,00	8.350,65	46.591,69	40.000,00	6.591,69
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>016</b>			<b>Elektronische Datenverarbeitung</b>			<b>52.212,53</b>	<b>42.700,00</b>	<b>9.512,53</b>	<b>48.263,65</b>	<b>43.000,00</b>	<b>5.263,65</b>
<b>Saldo</b>	<b>016</b>			<b>Elektronische Datenverarbeitung</b>			<b>-51.603,00</b>	<b>-42.400,00</b>	<b>-9.203,00</b>	<b>-47.654,12</b>	<b>-42.700,00</b>	<b>-4.954,12</b>
<b>019</b>				<b>Repräsentation</b>								
<b>019000</b>				<b>Repräsentation</b>								
				<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>								
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>019</b>			<b>Repräsentation</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>01</b>			<b>Hauptverwaltung</b>			<b>34.784,59</b>	<b>31.100,00</b>	<b>3.684,59</b>	<b>33.904,76</b>	<b>31.000,00</b>	<b>2.904,76</b>

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
<b>019000</b>	<b>Repräsentation</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/019000-723000	Amtspauschalien und Repräsentationsaufwendungen	2225	3225	24	1.089,17	2.500,00	-1.410,83	1.089,17	2.500,00	-1.410,83	
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>019 Repräsentation</b>				<b>1.089,17</b>	<b>2.500,00</b>	<b>-1.410,83</b>	<b>1.089,17</b>	<b>2.500,00</b>	<b>-1.410,83</b>	
	<b>01 Hauptverwaltung</b>				<b>516.076,82</b>	<b>542.900,00</b>	<b>-26.823,18</b>	<b>490.105,55</b>	<b>544.600,00</b>	<b>-54.494,45</b>	
<b>Saldo</b>	<b>019 Repräsentation</b>				<b>-1.089,17</b>	<b>-2.500,00</b>	<b>1.410,83</b>	<b>-1.089,17</b>	<b>-2.500,00</b>	<b>1.410,83</b>	
	<b>01 Hauptverwaltung</b>				<b>-481.292,23</b>	<b>-511.800,00</b>	<b>30.507,77</b>	<b>-456.200,79</b>	<b>-513.600,00</b>	<b>57.399,21</b>	
<b>02</b>	<b>Hauptverwaltung</b>										
<b>022</b>	<b>Standesamt</b>										
<b>022000</b>	<b>Standesamt</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>022 Standesamt</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>022000</b>	<b>Standesamt</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/022000-720200	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen (Standesamtsverband)	2225	3225	24	15.102,42	12.900,00	2.202,42	11.896,40	12.900,00	-1.003,60	
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>022 Standesamt</b>				<b>15.102,42</b>	<b>12.900,00</b>	<b>2.202,42</b>	<b>11.896,40</b>	<b>12.900,00</b>	<b>-1.003,60</b>	
<b>Saldo</b>	<b>022 Standesamt</b>				<b>-15.102,42</b>	<b>-12.900,00</b>	<b>-2.202,42</b>	<b>-11.896,40</b>	<b>-12.900,00</b>	<b>1.003,60</b>	
<b>024</b>	<b>Wahlamt</b>										
<b>024000</b>	<b>Wahlangelegenheiten</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
2/024000+816000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	2.575,24	500,00	2.075,24	2.575,24	500,00	2.075,24	
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>024 Wahlamt</b>				<b>2.575,24</b>	<b>500,00</b>	<b>2.075,24</b>	<b>2.575,24</b>	<b>500,00</b>	<b>2.075,24</b>	
<b>024000</b>	<b>Wahlangelegenheiten</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/024000-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	140,00	500,00	-360,00	140,00	500,00	-360,00	
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>024 Wahlamt</b>				<b>140,00</b>	<b>500,00</b>	<b>-360,00</b>	<b>140,00</b>	<b>500,00</b>	<b>-360,00</b>	
<b>Saldo</b>	<b>024 Wahlamt</b>				<b>2.435,24</b>	<b>0,00</b>	<b>2.435,24</b>	<b>2.435,24</b>	<b>0,00</b>	<b>2.435,24</b>	

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>029</b>	<b>Amtsgebäude</b>									
<b>029000</b>	<b>Amtsgebäude - Gemeindeamt Hauptstraße 14</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/029000+811000	Miete- und Pächtertrag (Sitzungszimmer DG)	2115	3115	14	250,00	100,00	150,00	50,00	100,00	-50,00
2/029000+811100	Miete- und Pächtertrag (Büro EG)	2115	3115	14	5.087,64	5.300,00	-212,36	5.087,64	5.300,00	-212,36
2/029000+811110	Miete- und Pächtertrag (Betriebskostensätze Büro EG)	2115	3115	14		200,00	-200,00		200,00	-200,00
2/029000+811200	Miete- und Pächtertrag (Büro 1. OG WG Muntlix)	2115	3115	14	260,08	100,00	160,08	260,08	100,00	160,08
2/029000+811300	Miete- und Pächtertrag (Büro 1. OG WG Batschuns)	2115	3115	14		100,00	-100,00		100,00	-100,00
2/029000+811400	Miet- und Pächtertrag (Büro 1. OG KPV)	2115	3115	14	50,00		50,00	-50,00		-50,00
2/029000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		18.514,67	18.500,00	14,67			
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>029 Amtsggebäude</b>				<b>24.162,39</b>	<b>24.300,00</b>	<b>-137,61</b>	<b>5.347,72</b>	<b>5.800,00</b>	<b>-452,28</b>
	<b>02 Hauptverwaltung</b>				<b>26.737,63</b>	<b>24.800,00</b>	<b>1.937,63</b>	<b>7.922,96</b>	<b>6.300,00</b>	<b>1.622,96</b>

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
<b>029000</b>	<b>Amtsgebäude - Gemeindeamt Hauptstraße 14</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/029000-042000			3415	41				1.000,00	-1.000,00		
1/029000-346000			3614	65			56.500,00	56.500,00			
1/029000-400000			2221	3221	23	2.156,24	1.500,00	656,24	2.156,24	1.500,00	656,24
1/029000-454000			2221	3221	23	1.010,03	500,00	510,03	1.010,03	500,00	510,03
1/029000-600000			2222	3222	24	2.721,04	3.100,00	-378,96	2.801,27	3.100,00	-298,73
1/029000-600100			2222	3222	24	5.615,72	3.000,00	2.615,72	2.836,52	3.000,00	-163,48
1/029000-613000			2224	3224	24	118,63	500,00	-381,37	118,63	500,00	-381,37
1/029000-614000			2224	3224	24	3.772,69	5.500,00	-1.727,31	3.772,69	5.500,00	-1.727,31
1/029000-650000			2241	3241	25	3.794,53	3.700,00	94,53	3.794,53	3.700,00	94,53
1/029000-670000			2222	3222	24	2.356,31	3.400,00	-1.043,69	2.356,31	3.400,00	-1.043,69
1/029000-680000			2226			32.402,38	32.400,00	2,38			
1/029000-711000			2225	3225	24	512,17	400,00	112,17	512,17	400,00	112,17
1/029000-728300			2225	3225	24	10.981,03	12.000,00	-1.018,97	10.977,76	12.000,00	-1.022,24
1/029000-728400			2225	3225	24	986,71	1.600,00	-613,29	1.565,89	1.600,00	-34,11
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>029</b>	<b>Amtsgebäude</b>				<b>66.427,48</b>	<b>67.600,00</b>	<b>-1.172,52</b>	<b>88.402,04</b>	<b>92.700,00</b>	<b>-4.297,96</b>
	<b>02</b>	<b>Hauptverwaltung</b>				<b>81.669,90</b>	<b>81.000,00</b>	<b>669,90</b>	<b>100.438,44</b>	<b>106.100,00</b>	<b>-5.661,56</b>
<b>Saldo</b>	<b>029</b>	<b>Amtsgebäude</b>				<b>-42.265,09</b>	<b>-43.300,00</b>	<b>1.034,91</b>	<b>-83.054,32</b>	<b>-86.900,00</b>	<b>3.845,68</b>
	<b>02</b>	<b>Hauptverwaltung</b>				<b>-54.932,27</b>	<b>-56.200,00</b>	<b>1.267,73</b>	<b>-92.515,48</b>	<b>-99.800,00</b>	<b>7.284,52</b>
<b>03</b>	<b>Bauverwaltung</b>										
<b>030</b>	<b>Bauamt</b>										
<b>030000</b>	<b>Gemeindebauamt</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
2/030000+808000			2116	3116	16	80,00	200,00	-120,00	80,00	200,00	-120,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>030</b>	<b>Bauamt</b>				<b>80,00</b>	<b>200,00</b>	<b>-120,00</b>	<b>80,00</b>	<b>200,00</b>	<b>-120,00</b>

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
<b>030000</b>	<b>Gemeindebauamt</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/030000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	766,01	800,00	-33,99	745,85	800,00	-54,15	
1/030000-640000	Rechts- und Beratungsaufwand	2222	3222	24	2.011,70	1.500,00	511,70	2.011,70	1.500,00	511,70	
1/030000-720200	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen (Baurechtsverwaltung Vorderland)	2225	3225	24	49.003,51	51.700,00	-2.696,49	49.003,51	51.700,00	-2.696,49	
1/030000-720300	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen (Regionales Bauamt)	2225	3225	24	75.656,00	75.000,00	656,00	75.656,00	75.000,00	656,00	
1/030000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen (AutoCad)	2225	3225	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00	
1/030000-728700	Entgelte für sonstige Leistungen (Gestaltungsbeirat)	2225	3225	24	5.070,00	8.000,00	-2.930,00	6.201,00	8.000,00	-1.799,00	
1/030000-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	16,70	500,00	-483,30	16,70	500,00	-483,30	
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>030 Bauamt</b>				<b>132.523,92</b>	<b>137.600,00</b>	<b>-5.076,08</b>	<b>133.634,76</b>	<b>137.600,00</b>	<b>-3.965,24</b>	
<b>Saldo</b>	<b>030 Bauamt</b>				<b>-132.443,92</b>	<b>-137.400,00</b>	<b>4.956,08</b>	<b>-133.554,76</b>	<b>-137.400,00</b>	<b>3.845,24</b>	
<b>031</b>	<b>Amt für Raumordnung und Raumplanung</b>										
<b>031000</b>	<b>Raumordnung und Raumplanung</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
2/031000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	28.560,00	10.000,00	18.560,00	28.560,00	10.000,00	18.560,00	
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>031 Amt für Raumordnung und Raumplanung</b>				<b>28.560,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>18.560,00</b>	<b>28.560,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>18.560,00</b>	
<b>031000</b>	<b>Raumordnung und Raumplanung</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/031000-640000	Rechts- und Beratungsaufwand (Raumplanungsexpertise)	2222	3222	24		2.000,00	-2.000,00		2.000,00	-2.000,00	
1/031000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen (Vision Rheintal Nachfolge)	2225	3225	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00	
1/031000-728200	Entgelte für sonstige Leistungen (Überarbeitung Baugrundlagen u. REK Evaluierung)	2225	3225	24	24.574,47	10.000,00	14.574,47	43.266,40	10.000,00	33.266,40	
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>031 Amt für Raumordnung und Raumplanung</b>				<b>24.574,47</b>	<b>12.100,00</b>	<b>12.474,47</b>	<b>43.266,40</b>	<b>12.100,00</b>	<b>31.166,40</b>	
<b>Saldo</b>	<b>031 Amt für Raumordnung und Raumplanung</b>				<b>3.985,53</b>	<b>-2.100,00</b>	<b>6.085,53</b>	<b>-14.706,40</b>	<b>-2.100,00</b>	<b>-12.606,40</b>	
<b>032</b>	<b>Vermessungsamt</b>										
<b>032000</b>	<b>Vermessungswesen</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>032000 Vermessungswesen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
<b>032000</b>	<b>Vermessungswesen</b>										
	<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/032000-728700	Entgelte für sonstige Leistungen (Vermessungen durch Zivilingenieure)	2225	3225	24	11.059,49	10.000,00	1.059,49	11.059,49	10.000,00	1.059,49	
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>032000 Vermessungswesen</b>				<b>11.059,49</b>	<b>10.000,00</b>	<b>1.059,49</b>	<b>11.059,49</b>	<b>10.000,00</b>	<b>1.059,49</b>	
<b>Saldo</b>	<b>032000 Vermessungswesen</b>				<b>-11.059,49</b>	<b>-10.000,00</b>	<b>-1.059,49</b>	<b>-11.059,49</b>	<b>-10.000,00</b>	<b>-1.059,49</b>	
<b>032100</b>	<b>Digitale geogr. Daten (GIS)</b>										
	<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/032100+810000	Erträge aus Leistungen	2114	3114	13	3.600,00	3.600,00		3.600,00	3.600,00		
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>032100 Digitale geogr. Daten (GIS)</b>				<b>3.600,00</b>	<b>3.600,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.600,00</b>	<b>3.600,00</b>	<b>0,00</b>	
	<b>032 Vermessungsamt</b>				<b>3.600,00</b>	<b>3.600,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.600,00</b>	<b>3.600,00</b>	<b>0,00</b>	
	<b>03 Bauverwaltung</b>				<b>32.240,00</b>	<b>13.800,00</b>	<b>18.440,00</b>	<b>32.240,00</b>	<b>13.800,00</b>	<b>18.440,00</b>	
<b>032100</b>	<b>Digitale geogr. Daten (GIS)</b>										
	<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/032100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	9.938,96	6.500,00	3.438,96	10.188,88	6.500,00	3.688,88	
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>032100 Digitale geogr. Daten (GIS)</b>				<b>9.938,96</b>	<b>6.500,00</b>	<b>3.438,96</b>	<b>10.188,88</b>	<b>6.500,00</b>	<b>3.688,88</b>	
<b>Saldo</b>	<b>032100 Digitale geogr. Daten (GIS)</b>				<b>-6.338,96</b>	<b>-2.900,00</b>	<b>-3.438,96</b>	<b>-6.588,88</b>	<b>-2.900,00</b>	<b>-3.688,88</b>	
	<b>032 Vermessungsamt</b>				<b>20.998,45</b>	<b>16.500,00</b>	<b>4.498,45</b>	<b>21.248,37</b>	<b>16.500,00</b>	<b>4.748,37</b>	
	<b>03 Bauverwaltung</b>				<b>178.096,84</b>	<b>166.200,00</b>	<b>11.896,84</b>	<b>198.149,53</b>	<b>166.200,00</b>	<b>31.949,53</b>	
<b>Saldo</b>	<b>032 Vermessungsamt</b>				<b>-17.398,45</b>	<b>-12.900,00</b>	<b>-4.498,45</b>	<b>-17.648,37</b>	<b>-12.900,00</b>	<b>-4.748,37</b>	
	<b>03 Bauverwaltung</b>				<b>-145.856,84</b>	<b>-152.400,00</b>	<b>6.543,16</b>	<b>-165.909,53</b>	<b>-152.400,00</b>	<b>-13.509,53</b>	
<b>06</b>	<b>Sonstige Maßnahmen</b>										
<b>060</b>	<b>Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen</b>										
<b>060000</b>	<b>Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen</b>										
	<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisa</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>060000</b>	<b>Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen</b>										
	<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/060000-726000	Mitgliedsbeiträge an Institutionen (Verbände und Vereine)	2225	3225	24	13.556,00	9.500,00	4.056,00	13.556,00	9.500,00	4.056,00	
1/060000-757000	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck (LEADER)	2234	3234	27	3.380,00	3.500,00	-120,00	3.380,00	3.500,00	-120,00	
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisa</b>				<b>16.936,00</b>	<b>13.000,00</b>	<b>3.936,00</b>	<b>16.936,00</b>	<b>13.000,00</b>	<b>3.936,00</b>	
<b>Saldo</b>	<b>060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisa</b>				<b>-16.936,00</b>	<b>-13.000,00</b>	<b>-3.936,00</b>	<b>-16.936,00</b>	<b>-13.000,00</b>	<b>-3.936,00</b>	

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
<b>061</b>	<b>Sonstige Subventionen</b>										
<b>061000</b>	<b>Vereinsförderung</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
2/061000+811000	Miete- und Pächtertrag (Vereinsgeschirr)	2115	3115	14	73,20	100,00	-26,80	73,20	100,00	-26,80	
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>061 Sonstige Subventionen</b>				<b>73,20</b>	<b>100,00</b>	<b>-26,80</b>	<b>73,20</b>	<b>100,00</b>	<b>-26,80</b>	
<b>061000</b>	<b>Vereinsförderung</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/061000-757000	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck (Vereine, Verbände)	2234	3234	27	16.950,00	19.000,00	-2.050,00	16.950,00	19.000,00	-2.050,00	
1/061000-757100	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck (Regio Vorderland)	2234	3234	27	3.121,47	20.000,00	-16.878,53	20.121,47	20.000,00	121,47	
1/061000-757200	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck (Regioprojekte)	2234	3234	27	9.540,16	23.400,00	-13.859,84	28.540,16	23.400,00	5.140,16	
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>061 Sonstige Subventionen</b>				<b>29.611,63</b>	<b>62.400,00</b>	<b>-32.788,37</b>	<b>65.611,63</b>	<b>62.400,00</b>	<b>3.211,63</b>	
<b>Saldo</b>	<b>061 Sonstige Subventionen</b>				<b>-29.538,43</b>	<b>-62.300,00</b>	<b>32.761,57</b>	<b>-65.538,43</b>	<b>-62.300,00</b>	<b>-3.238,43</b>	
<b>062</b>	<b>Ehrungen und Auszeichnungen</b>										
<b>062000</b>	<b>Ehrungen und Auszeichnungen</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>062 Ehrungen und Auszeichnungen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>06 Sonstige Maßnahmen</b>				<b>73,20</b>	<b>100,00</b>	<b>-26,80</b>	<b>73,20</b>	<b>100,00</b>	<b>-26,80</b>	
<b>062000</b>	<b>Ehrungen und Auszeichnungen</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/062000-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	3.298,52	3.500,00	-201,48	2.096,52	3.500,00	-1.403,48	
1/062000-729400	Sonstige Aufwendungen (Dorfleaba)	2225	3225	24	4.300,00	4.000,00	300,00	4.300,00	4.000,00	300,00	
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>062 Ehrungen und Auszeichnungen</b>				<b>7.598,52</b>	<b>7.500,00</b>	<b>98,52</b>	<b>6.396,52</b>	<b>7.500,00</b>	<b>-1.103,48</b>	
	<b>06 Sonstige Maßnahmen</b>				<b>54.146,15</b>	<b>82.900,00</b>	<b>-28.753,85</b>	<b>88.944,15</b>	<b>82.900,00</b>	<b>6.044,15</b>	
<b>Saldo</b>	<b>062 Ehrungen und Auszeichnungen</b>				<b>-7.598,52</b>	<b>-7.500,00</b>	<b>-98,52</b>	<b>-6.396,52</b>	<b>-7.500,00</b>	<b>1.103,48</b>	
	<b>06 Sonstige Maßnahmen</b>				<b>-54.072,95</b>	<b>-82.800,00</b>	<b>28.727,05</b>	<b>-88.870,95</b>	<b>-82.800,00</b>	<b>-6.070,95</b>	
<b>07</b>	<b>Verfügungsmittel</b>										
<b>070</b>	<b>Verfügungsmittel</b>										
<b>070000</b>	<b>Verfügungsmittel</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>070 Verfügungsmittel</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>07 Verfügungsmittel</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>070000</b>	<b>Verfügun gsmittel</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/070000-729000	Sonstige Aufwendungen (des Bürgermeisters)	2225	3225	24	297,35	1.500,00	-1.202,65	297,35	1.500,00	-1.202,65
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>070 Verfügun gsmittel</b>				<b>297,35</b>	<b>1.500,00</b>	<b>-1.202,65</b>	<b>297,35</b>	<b>1.500,00</b>	<b>-1.202,65</b>
	<b>07 Verfügun gsmittel</b>				<b>297,35</b>	<b>1.500,00</b>	<b>-1.202,65</b>	<b>297,35</b>	<b>1.500,00</b>	<b>-1.202,65</b>
<b>Saldo</b>	<b>070 Verfügun gsmittel</b>				<b>-297,35</b>	<b>-1.500,00</b>	<b>1.202,65</b>	<b>-297,35</b>	<b>-1.500,00</b>	<b>1.202,65</b>
	<b>07 Verfügun gsmittel</b>				<b>-297,35</b>	<b>-1.500,00</b>	<b>1.202,65</b>	<b>-297,35</b>	<b>-1.500,00</b>	<b>1.202,65</b>
<b>09</b>	<b>Personalbetreuung</b>									
<b>091</b>	<b>Personalausbildung und Personalfortbildung</b>									
<b>091000</b>	<b>Personalausbildung und Personalfortbildung</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>091 Personalausbildung und Personalfortbildung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>091000</b>	<b>Personalausbildung und Personalfortbildung</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/091000-590000	Freiwillige Sozialleistungen Weiterbildung der Bediensteten)	2212	3212	20	3.310,15	4.000,00	-689,85	3.310,15	4.000,00	-689,85
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>091 Personalausbildung und Personalfortbildung</b>				<b>3.310,15</b>	<b>4.000,00</b>	<b>-689,85</b>	<b>3.310,15</b>	<b>4.000,00</b>	<b>-689,85</b>
<b>Saldo</b>	<b>091 Personalausbildung und Personalfortbildung</b>				<b>-3.310,15</b>	<b>-4.000,00</b>	<b>689,85</b>	<b>-3.310,15</b>	<b>-4.000,00</b>	<b>689,85</b>
<b>094</b>	<b>Gemeinschaftspflege</b>									
<b>094000</b>	<b>Gemeinschaftspflege</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>094 Gemeinschaftspflege</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>09 Personalbetreuung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung</b>				<b>105.311,42</b>	<b>81.200,00</b>	<b>24.111,42</b>	<b>85.616,92</b>	<b>62.600,00</b>	<b>23.016,92</b>
<b>094000</b>	<b>Gemeinschaftspflege</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/094000-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	8.294,72	10.000,00	-1.705,28	8.294,72	10.000,00	-1.705,28
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>094 Gemeinschaftspflege</b>				<b>8.294,72</b>	<b>10.000,00</b>	<b>-1.705,28</b>	<b>8.294,72</b>	<b>10.000,00</b>	<b>-1.705,28</b>
	<b>09 Personalbetreuung</b>				<b>11.604,87</b>	<b>14.000,00</b>	<b>-2.395,13</b>	<b>11.604,87</b>	<b>14.000,00</b>	<b>-2.395,13</b>
	<b>0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung</b>				<b>1.016.167,25</b>	<b>1.096.700,00</b>	<b>-80.532,75</b>	<b>1.081.722,71</b>	<b>1.123.500,00</b>	<b>-41.777,29</b>
<b>Saldo</b>	<b>094 Gemeinschaftspflege</b>				<b>-8.294,72</b>	<b>-10.000,00</b>	<b>1.705,28</b>	<b>-8.294,72</b>	<b>-10.000,00</b>	<b>1.705,28</b>
	<b>09 Personalbetreuung</b>				<b>-11.604,87</b>	<b>-14.000,00</b>	<b>2.395,13</b>	<b>-11.604,87</b>	<b>-14.000,00</b>	<b>2.395,13</b>
	<b>0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung</b>				<b>-910.855,83</b>	<b>-1.015.500,00</b>	<b>104.644,17</b>	<b>-996.105,79</b>	<b>-1.060.900,00</b>	<b>64.794,21</b>



	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
<b>1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit</b>										
<b>12</b>										
<b>120</b>										
<b>120000</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/120000+808000	Veräußerungen von Waren (Reflexstreifen ....)	2116	3116	16	46,00	100,00	-54,00	46,00	100,00	-54,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>120 Allgemeine Angelegenheiten</b>				<b>46,00</b>	<b>100,00</b>	<b>-54,00</b>	<b>46,00</b>	<b>100,00</b>	<b>-54,00</b>
	<b>12 Sicherheitspolizei</b>				<b>46,00</b>	<b>100,00</b>	<b>-54,00</b>	<b>46,00</b>	<b>100,00</b>	<b>-54,00</b>
<b>120000</b>	<b>Sicherheitspolizei</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/120000-413000	Handelswaren (Reflexstreifen....)	2221	3221	23	108,10	100,00	8,10	108,10	100,00	8,10
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>120 Allgemeine Angelegenheiten</b>				<b>108,10</b>	<b>100,00</b>	<b>8,10</b>	<b>108,10</b>	<b>100,00</b>	<b>8,10</b>
	<b>12 Sicherheitspolizei</b>				<b>108,10</b>	<b>100,00</b>	<b>8,10</b>	<b>108,10</b>	<b>100,00</b>	<b>8,10</b>
<b>Saldo</b>	<b>120 Allgemeine Angelegenheiten</b>				<b>-62,10</b>	<b>0,00</b>	<b>-62,10</b>	<b>-62,10</b>	<b>0,00</b>	<b>-62,10</b>
	<b>12 Sicherheitspolizei</b>				<b>-62,10</b>	<b>0,00</b>	<b>-62,10</b>	<b>-62,10</b>	<b>0,00</b>	<b>-62,10</b>
<b>13</b>										
<b>131</b>										
<b>131000</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/131000+808000	Veräußerungen von Waren (Hausnummer tafeln)	2116	3116	16	1.062,00	700,00	362,00	1.009,00	700,00	309,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>131 Bau- und Feuerpolizei</b>				<b>1.062,00</b>	<b>700,00</b>	<b>362,00</b>	<b>1.009,00</b>	<b>700,00</b>	<b>309,00</b>
<b>131000</b>	<b>Bau- und Feuerpolizei</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/131000-413000	Handelswaren (Hausnummer tafeln)	2221	3221	23	1.242,00	500,00	742,00	1.242,00	500,00	742,00
1/131000-728700	Entgelte für sonstige Leistungen (Feuerbeschau)	2225	3225	24		200,00	-200,00		200,00	-200,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>131 Bau- und Feuerpolizei</b>				<b>1.242,00</b>	<b>700,00</b>	<b>542,00</b>	<b>1.242,00</b>	<b>700,00</b>	<b>542,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>131 Bau- und Feuerpolizei</b>				<b>-180,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-180,00</b>	<b>-233,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-233,00</b>
<b>132</b>										
<b>132000</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>132 Gesundheitspolizei</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>13 Sonderpolizei</b>				<b>1.062,00</b>	<b>700,00</b>	<b>362,00</b>	<b>1.009,00</b>	<b>700,00</b>	<b>309,00</b>

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
<b>132000</b>	<b>Gesundheitspolizei</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/132000-728700	Entgelte für sonstige Leistungen (Totenbeschau, Bergungskosten)	2225	3225	24	2.320,55	2.200,00	120,55	1.958,55	2.200,00	-241,45	
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>132 Gesundheitspolizei</b>				<b>2.320,55</b>	<b>2.200,00</b>	<b>120,55</b>	<b>1.958,55</b>	<b>2.200,00</b>	<b>-241,45</b>	
	<b>13 Sonderpolizei</b>				<b>3.562,55</b>	<b>2.900,00</b>	<b>662,55</b>	<b>3.200,55</b>	<b>2.900,00</b>	<b>300,55</b>	
<b>Saldo</b>	<b>132 Gesundheitspolizei</b>				<b>-2.320,55</b>	<b>-2.200,00</b>	<b>-120,55</b>	<b>-1.958,55</b>	<b>-2.200,00</b>	<b>241,45</b>	
	<b>13 Sonderpolizei</b>				<b>-2.500,55</b>	<b>-2.200,00</b>	<b>-300,55</b>	<b>-2.191,55</b>	<b>-2.200,00</b>	<b>8,45</b>	
<b>16</b>	<b>Feuerwehrwesen</b>										
<b>163</b>	<b>Freiwillige Feuerwehren</b>										
<b>163000</b>	<b>Feuerwehr Frödischweg 5</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
2/163000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			21.072,81	19.800,00	1.272,81				
2/163000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	16.081,59	10.000,00	6.081,59	16.081,59	10.000,00	6.081,59	
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>163 Freiwillige Feuerwehren</b>				<b>37.154,40</b>	<b>29.800,00</b>	<b>7.354,40</b>	<b>16.081,59</b>	<b>10.000,00</b>	<b>6.081,59</b>	

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>163000</b>	<b>Feuerwehr Frödischweg 5</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/163000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung (Geräte)		3415	41				3.733,69	2.500,00	1.233,69
1/163000-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten (Umbau Stützpunkt Batschuns 2020 - 2021)		3413	40				18.043,05		18.043,05
1/163000-346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65				36.266,66	36.100,00	166,66
1/163000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG), (Kleidung u. Geräte)	2221	3221	23	23.310,39	20.000,00	3.310,39	23.310,39	20.000,00	3.310,39
1/163000-451000	Brennstoffe (anteilig)	2221	3221	23	3.458,47	6.000,00	-2.541,53	3.450,81	6.000,00	-2.549,19
1/163000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	1.618,23	2.500,00	-881,77	1.618,23	2.500,00	-881,77
1/163000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	444,47	500,00	-55,53	444,47	500,00	-55,53
1/163000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	77,68	400,00	-322,32	77,68	400,00	-322,32
1/163000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	1.294,87	1.500,00	-205,13	1.294,87	1.500,00	-205,13
1/163000-600000	Energiebezüge (Strom)	2222	3222	24	4.422,60	4.000,00	422,60	3.709,20	4.000,00	-290,80
1/163000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	5.660,41	3.000,00	2.660,41	5.660,41	3.000,00	2.660,41
1/163000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	11.627,99	4.500,00	7.127,99	9.541,91	4.500,00	5.041,91
1/163000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen (Ausrüstung)	2224	3224	24	4.504,94	2.000,00	2.504,94	4.504,94	2.000,00	2.504,94
1/163000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	989,99	1.200,00	-210,01	990,15	1.200,00	-209,85
1/163000-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	15.649,52	3.700,00	11.949,52	15.649,52	3.700,00	11.949,52
1/163000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	4.286,96	4.600,00	-313,04	4.286,96	4.600,00	-313,04
1/163000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			44.155,39	36.600,00	7.555,39			
1/163000-700000	Miet- und Pachtaufwand (Kopierer)	2223	3223	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/163000-700100	Miet- und Pachtaufwand (GIG)	2223	3223	24	28.036,80	27.200,00	836,80	28.036,80	27.200,00	836,80
1/163000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	737,44	800,00	-62,56	737,44	800,00	-62,56
1/163000-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und Anlagen (Wasser- & Kanal)	2225	3225	24	539,35	400,00	139,35	489,85	400,00	89,85
1/163000-720500	Lohnanteile Bauhof	2225	3225	24	468,02	500,00	-31,98	468,02	500,00	-31,98
1/163000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	86,86	100,00	-13,14	86,86	100,00	-13,14
1/163000-728400	Entgelte für sonstige Leistungen (Fensterreinigung + Jalousien)	2225	3225	24	57,74	1.000,00	-942,26	57,74	1.000,00	-942,26
1/163000-728700	Entgelte für sonstige Leistungen (Verdienstentgang und Schulungen)	2225	3225	24	3.935,00	4.500,00	-565,00	3.935,00	4.500,00	-565,00
1/163000-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	6.383,31	2.500,00	3.883,31	6.383,31	2.500,00	3.883,31

	MVAG	EH	MVAG	FH	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
						RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA		
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>163</b>		<b>Freiwillige Feuerwehren</b>			<b>161.746,43</b>	<b>127.600,00</b>	<b>34.146,43</b>	<b>172.777,96</b>	<b>129.600,00</b>	<b>43.177,96</b>		
<b>Saldo</b>	<b>163</b>		<b>Freiwillige Feuerwehren</b>			<b>-124.592,03</b>	<b>-97.800,00</b>	<b>-26.792,03</b>	<b>-156.696,37</b>	<b>-119.600,00</b>	<b>-37.096,37</b>		
<b>164</b>			<b>Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung</b>										
<b>164000</b>			<b>Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>													
2/164000+860000			Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	2121	3121	15		14.000,00	-14.000,00		14.000,00	-14.000,00	
2/164000+861000			Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	-4.692,07	4.200,00	-8.892,07	-4.692,07	4.200,00	-8.892,07	
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>164</b>		<b>Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung</b>				<b>-4.692,07</b>	<b>18.200,00</b>	<b>-22.892,07</b>	<b>-4.692,07</b>	<b>18.200,00</b>	<b>-22.892,07</b>	
	<b>16</b>		<b>Feuerwehrwesen</b>				<b>32.462,33</b>	<b>48.000,00</b>	<b>-15.537,67</b>	<b>11.389,52</b>	<b>28.200,00</b>	<b>-16.810,48</b>	
<b>164000</b>			<b>Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>													
1/164000-346000			Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65					8.333,34	9.900,00	-1.566,66
1/164000-612000			Instandhaltung von Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	2224	3224	24	2.648,68	24.000,00	-21.351,32	2.648,68	24.000,00	-21.351,32	
1/164000-650000			Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	5.738,45	1.200,00	4.538,45	5.738,45	1.200,00	4.538,45	
1/164000-680000			Planmäßige Abschreibung	2226			1.587,27	1.600,00	-12,73				
1/164000-777000			Kapitaltransfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck (Wassergenossenschaften)	2234	3434	44	96.000,00	140.000,00	-44.000,00	96.000,00	140.000,00	-44.000,00	
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>164</b>		<b>Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung</b>				<b>105.974,40</b>	<b>166.800,00</b>	<b>-60.825,60</b>	<b>112.720,47</b>	<b>175.100,00</b>	<b>-62.379,53</b>	
	<b>16</b>		<b>Feuerwehrwesen</b>				<b>267.720,83</b>	<b>294.400,00</b>	<b>-26.679,17</b>	<b>285.498,43</b>	<b>304.700,00</b>	<b>-19.201,57</b>	
<b>Saldo</b>	<b>164</b>		<b>Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung</b>				<b>-110.666,47</b>	<b>-148.600,00</b>	<b>37.933,53</b>	<b>-117.412,54</b>	<b>-156.900,00</b>	<b>39.487,46</b>	
	<b>16</b>		<b>Feuerwehrwesen</b>				<b>-235.258,50</b>	<b>-246.400,00</b>	<b>11.141,50</b>	<b>-274.108,91</b>	<b>-276.500,00</b>	<b>2.391,09</b>	
<b>18</b>			<b>Landesverteidigung</b>										
<b>180</b>			<b>Zivilschutz</b>										
<b>180000</b>			<b>Zivilschutz</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>													
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>180</b>		<b>Zivilschutz</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>180000</b>			<b>Zivilschutz</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>													
1/180000-726000			Mitgliedsbeiträge an Institutionen (Zivilschutzverband)	2225	3225	24	162,26	200,00	-37,74	121,68	200,00	-78,32	
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>180</b>		<b>Zivilschutz</b>				<b>162,26</b>	<b>200,00</b>	<b>-37,74</b>	<b>121,68</b>	<b>200,00</b>	<b>-78,32</b>	
<b>Saldo</b>	<b>180</b>		<b>Zivilschutz</b>				<b>-162,26</b>	<b>-200,00</b>	<b>37,74</b>	<b>-121,68</b>	<b>-200,00</b>	<b>78,32</b>	

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
<b>189</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>										
<b>189000</b>	<b>Erfassungswesen</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>189</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>18</b>	<b>Landesverteidigung</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>1</b>	<b>Öffentliche Ordnung und Sicherheit</b>			<b>33.570,33</b>	<b>48.800,00</b>	<b>-15.229,67</b>	<b>12.444,52</b>	<b>29.000,00</b>	<b>-16.555,48</b>	
<b>189000</b>	<b>Erfassungswesen</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/189000-723000	Amtspauschalien und Repräsentationsaufwendungen (Musterungskosten)	2225	3225	24		400,00	-400,00		400,00		-400,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>189</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>			<b>0,00</b>	<b>400,00</b>	<b>-400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>400,00</b>	<b>-400,00</b>	
	<b>18</b>	<b>Landesverteidigung</b>			<b>162,26</b>	<b>600,00</b>	<b>-437,74</b>	<b>121,68</b>	<b>600,00</b>	<b>-478,32</b>	
	<b>1</b>	<b>Öffentliche Ordnung und Sicherheit</b>			<b>271.553,74</b>	<b>298.000,00</b>	<b>-26.446,26</b>	<b>288.928,76</b>	<b>308.300,00</b>	<b>-19.371,24</b>	
<b>Saldo</b>	<b>189</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>			<b>0,00</b>	<b>-400,00</b>	<b>400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-400,00</b>	<b>400,00</b>	
	<b>18</b>	<b>Landesverteidigung</b>			<b>-162,26</b>	<b>-600,00</b>	<b>437,74</b>	<b>-121,68</b>	<b>-600,00</b>	<b>478,32</b>	
	<b>1</b>	<b>Öffentliche Ordnung und Sicherheit</b>			<b>-237.983,41</b>	<b>-249.200,00</b>	<b>11.216,59</b>	<b>-276.484,24</b>	<b>-279.300,00</b>	<b>2.815,76</b>	

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft</b>										
<b>21</b>	<b>Allgemeinbildender Unterricht</b>									
<b>211</b>	<b>Volksschulen</b>									
<b>211100</b>	<b>Volksschule Muntlix Fidelisgasse 6</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/211100+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	33				6.033,12	3.000,00	3.033,12
2/211100+811000	Miete- und Pächtertrag (Top 1)	2115	3115	14	5.022,60	4.700,00	322,60	5.022,60	4.700,00	322,60
2/211100+811010	Miete- und Pächtertrag (Betriebskostenersätze Top 1)	2115	3115	14	911,52	900,00	11,52	911,52	900,00	11,52
2/211100+811100	Miete- und Pächtertrag (Turnsaal)	2115	3115	14	1.567,73	1.700,00	-132,27	1.103,65	1.700,00	-596,35
2/211100+811200	Miete- und Pächtertrag (Top 2)	2115	3115	14	11.100,24	10.500,00	600,24	11.936,60	10.500,00	1.436,60
2/211100+811210	Miete- und Pächtertrag (Betriebskostenersätze Top 2)	2115	3115	14	1.437,84	1.400,00	37,84	1.546,17	1.400,00	146,17
2/211100+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			8.477,09	7.600,00	877,09			
2/211100+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (Brandschutz)	2121	3121	15	20.094,98		20.094,98	20.094,98		20.094,98
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>211100 Volksschule Muntlix Fidelisgasse 6</b>				<b>48.612,00</b>	<b>26.800,00</b>	<b>21.812,00</b>	<b>46.648,64</b>	<b>22.200,00</b>	<b>24.448,64</b>

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>211100</b>	<b>Volksschule Muntlix Fidelisgasse 6</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/211100-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41				11.719,55	10.000,00	1.719,55
1/211100-042010	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung Wohnungen		3415	41					3.500,00	-3.500,00
1/211100-042100	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung (EDV-Geräte)		3415	41				9.145,20	10.000,00	-854,80
1/211100-346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65				1.759,60	1.800,00	-40,40
1/211100-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	2.095,45	1.500,00	595,45	2.095,45	1.500,00	595,45
1/211100-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	1.933,31	1.500,00	433,31	1.934,36	1.500,00	434,36
1/211100-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	677,24	600,00	77,24	677,24	600,00	77,24
1/211100-457000	Druckwerke	2221	3221	23	904,02	600,00	304,02	904,02	600,00	304,02
1/211100-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23		200,00	-200,00		200,00	-200,00
1/211100-510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	2211	3211	20	12.905,38	13.300,00	-394,62	12.905,38	13.300,00	-394,62
1/211100-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	499,91	600,00	-100,09	499,91	600,00	-100,09
1/211100-581500	Beiträge der Gemeinde für Pensionskasse	2212	3212	20	104,95	200,00	-95,05	104,95	200,00	-95,05
1/211100-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	2.526,47	2.700,00	-173,53	2.526,47	2.700,00	-173,53
1/211100-582500	Gemeindebeiträge an Mitarbeitervorsorgekasse (Abfertigung neu)	2212	3212	20	188,89	200,00	-11,11	188,89	200,00	-11,11
1/211100-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			2.959,75		2.959,75			
1/211100-600000	Energiebezüge	2222	3222	24	4.109,85	6.700,00	-2.590,15	2.450,32	6.700,00	-4.249,68
1/211100-600100	Energiebezüge (Fernwärme inkl. Wartung)	2222	3222	24	16.445,03	11.900,00	4.545,03	8.484,71	11.900,00	-3.415,29
1/211100-600110	Energiebezüge (Fernwärme Wohnungen)	2222	3222	24	3.614,40	2.500,00	1.114,40	1.929,48	2.500,00	-570,52
1/211100-613000	Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen (Pausenhof)	2224	3224	24		1.000,00	-1.000,00		1.000,00	-1.000,00
1/211100-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	8.393,22	5.200,00	3.193,22	8.393,22	5.200,00	3.193,22
1/211100-614100	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten (Top 1 u. 2 Wohnungen)	2224	3224	24	4.385,55	2.000,00	2.385,55	4.385,55	2.000,00	2.385,55
1/211100-614900	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten - einmalig	2224	3224	24	33.177,72	45.000,00	-11.822,28	33.939,72	45.000,00	-11.060,28
1/211100-616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen (EDV-Anlage)	2224	3224	24	987,35	1.500,00	-512,65	987,35	1.500,00	-512,65

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1/211100-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	2.722,01	2.500,00	222,01	2.722,01	2.500,00	222,01
1/211100-630000	Postdienste	2222	3222	24	117,98	100,00	17,98	94,78	100,00	-5,22
1/211100-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	435,76	600,00	-164,24	435,76	600,00	-164,24
1/211100-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	1.471,68	100,00	1.371,68	1.471,68	100,00	1.371,68
1/211100-670000	Versicherungen	2222	3222	24	1.403,75	1.300,00	103,75	1.403,75	1.300,00	103,75
1/211100-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			18.175,94	16.300,00	1.875,94			
1/211100-700100	Miet- und Pachtaufwand (GIG)	2223	3223	24	19.924,32	19.300,00	624,32	19.924,32	19.300,00	624,32
1/211100-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und Anlagen (Wasser-, Kanal- u. Müllgebühren)	2225	3225	24	2.996,96	3.200,00	-203,04	2.996,96	3.200,00	-203,04
1/211100-711100	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und Anlagen (Top 1. u. 2.)	2225	3225	24	1.144,80	1.300,00	-155,20	1.144,80	1.300,00	-155,20
1/211100-720200	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen (Schulerhaltungsbeiträge)	2225	3225	24	830,00		830,00	830,00		830,00
1/211100-720500	Lohnanteile, Ersätze an andere Voranschlagstellen	2225	3225	24	14.381,80	8.200,00	6.181,80	14.381,80	8.200,00	6.181,80
1/211100-724000	Reisegebühren (Fahrtkostenersätze)	2225	3225	24	132,16	200,00	-67,84	132,16	200,00	-67,84
1/211100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	1.912,41	1.700,00	212,41	1.912,41	1.700,00	212,41
1/211100-728400	Entgelte für sonstige Leistungen (Fensterreinigung + Jalousien)	2225	3225	24	1.631,56	1.500,00	131,56	1.631,56	1.500,00	131,56
1/211100-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	606,95	500,00	106,95	606,95	500,00	106,95
1/211100-751000	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern (Medienbeitrag)	2231	3231	26	300,19	300,00	0,19	300,19	300,00	0,19
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>211100 Volksschule Muntlix Fidelisgasse 6</b>				<b>164.096,76</b>	<b>154.300,00</b>	<b>9.796,76</b>	<b>155.020,50</b>	<b>163.300,00</b>	<b>-8.279,50</b>
<b>Saldo</b>	<b>211100 Volksschule Muntlix Fidelisgasse 6</b>				<b>-115.484,76</b>	<b>-127.500,00</b>	<b>12.015,24</b>	<b>-108.371,86</b>	<b>-141.100,00</b>	<b>32.728,14</b>
<b>211200</b>	<b>Volksschule Batschuns Furxstraße 1</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/211200+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	33					2.100,00	-2.100,00
2/211200+811000	Miete- und Pachtertrag (Turnsaal, Gem.- Raum)	2115	3115	14	1.222,10	1.000,00	222,10	1.133,30	1.000,00	133,30
2/211200+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			5.206,28	5.200,00	6,28			
2/211200+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117				100,00	-100,00			
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>211200 Volksschule Batschuns Furxstraße 1</b>				<b>6.428,38</b>	<b>6.300,00</b>	<b>128,38</b>	<b>1.133,30</b>	<b>3.100,00</b>	<b>-1.966,70</b>



		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>211200</b>	<b>Volksschule Batschuns Furxstraße 1</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/211200-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41				6.673,34	11.500,00	-4.826,66
1/211200-042100	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung (EDV-Geräte)		3415	41					3.000,00	-3.000,00
1/211200-346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65				1.067,20	1.000,00	67,20
1/211200-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	4.381,52	600,00	3.781,52	4.381,52	600,00	3.781,52
1/211200-451000	Brennstoffe (anteilig)	2221	3221	23	10.235,24	12.000,00	-1.764,76	10.259,92	12.000,00	-1.740,08
1/211200-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	2.562,38	1.000,00	1.562,38	2.525,59	1.000,00	1.525,59
1/211200-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	240,46	400,00	-159,54	240,46	400,00	-159,54
1/211200-457000	Druckwerke	2221	3221	23	154,00	800,00	-646,00	154,00	800,00	-646,00
1/211200-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	89,66	300,00	-210,34	89,66	300,00	-210,34
1/211200-510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	2211	3211	20	31.627,96	28.300,00	3.327,96	31.627,96	28.300,00	3.327,96
1/211200-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	1.213,98	1.100,00	113,98	1.213,98	1.100,00	113,98
1/211200-581500	Beiträge der Gemeinde für Pensionskasse	2212	3212	20	255,01	300,00	-44,99	255,01	300,00	-44,99
1/211200-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	6.195,12	5.700,00	495,12	6.195,12	5.700,00	495,12
1/211200-582500	Gemeindebeiträge an Mitarbeitervorsorgekasse (Abfertigung neu)	2212	3212	20	469,84	500,00	-30,16	469,84	500,00	-30,16
1/211200-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			2.515,41	100,00	2.415,41			
1/211200-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			324,04	100,00	224,04			
1/211200-600000	Energiebezüge	2222	3222	24	3.698,14	2.800,00	898,14	2.282,53	2.800,00	-517,47
1/211200-613000	Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen (Aussenanlage, Brunnen)	2224	3224	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/211200-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	5.730,40	10.000,00	-4.269,60	5.705,90	10.000,00	-4.294,10
1/211200-616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen (EDV-Anlage)	2224	3224	24	613,35	1.500,00	-886,65	613,35	1.500,00	-886,65
1/211200-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	2.374,08	2.000,00	374,08	2.514,48	2.000,00	514,48
1/211200-630000	Postdienste	2222	3222	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/211200-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	710,50	800,00	-89,50	675,22	800,00	-124,78
1/211200-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	892,58	100,00	792,58	892,58	100,00	792,58
1/211200-670000	Versicherungen	2222	3222	24	1.526,90	1.500,00	26,90	1.526,90	1.500,00	26,90

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1/211200-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			14.406,39	14.000,00	406,39			
1/211200-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und Anlagen (Wasser-, Kanal- u. Müllgebühren)	2225	3225	24	1.488,67	1.400,00	88,67	1.221,83	1.400,00	-178,17
1/211200-720500	Lohnanteile, Ersätze an andere Voranschlagstellen	2225	3225	24	8.176,07	13.500,00	-5.323,93	8.176,07	13.500,00	-5.323,93
1/211200-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	21,33		21,33	21,33		21,33
1/211200-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	1.731,34	1.100,00	631,34	1.731,34	1.100,00	631,34
1/211200-728300	Entgelte für sonstige Leistungen (Reinigungskosten)	2225	3225	24		200,00	-200,00		200,00	-200,00
1/211200-728400	Entgelte für sonstige Leistungen (Fensterreinigung + Jalousien)	2225	3225	24	1.060,02	1.000,00	60,02	1.060,02	1.000,00	60,02
1/211200-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	57,18	500,00	-442,82	57,18	500,00	-442,82
1/211200-751000	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern (Schulfilmbeitrag)	2231	3231	26	220,03	300,00	-79,97	220,03	300,00	-79,97
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>211200 Volksschule Batschuns Furrstraße 1</b>				<b>102.971,60</b>	<b>102.100,00</b>	<b>871,60</b>	<b>91.852,36</b>	<b>103.400,00</b>	<b>-11.547,64</b>
<b>Saldo</b>	<b>211200 Volksschule Batschuns Furrstraße 1</b>				<b>-96.543,22</b>	<b>-95.800,00</b>	<b>-743,22</b>	<b>-90.719,06</b>	<b>-100.300,00</b>	<b>9.580,94</b>
<b>211300</b>	<b>Volksschule Dafins Unterberg 62</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/211300+811000	Miete- und Pachtertrag (Turnsaalbenützung usw.)	2115	3115	14	210,60	200,00	10,60	211,50	200,00	11,50
2/211300+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			2.460,97	2.500,00	-39,03			
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>211300 Volksschule Dafins Unterberg 62</b>				<b>2.671,57</b>	<b>2.700,00</b>	<b>-28,43</b>	<b>211,50</b>	<b>200,00</b>	<b>11,50</b>
	<b>211 Volksschulen</b>				<b>57.711,95</b>	<b>35.800,00</b>	<b>21.911,95</b>	<b>47.993,44</b>	<b>25.500,00</b>	<b>22.493,44</b>

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>211300</b>	<b>Volksschule Dafins Unterberg 62</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/211300-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41				4.892,55	5.000,00	-107,45
1/211300-042100	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung (EDV-Geräte)		3415	41					1.000,00	-1.000,00
1/211300-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	756,46	1.000,00	-243,54	756,46	1.000,00	-243,54
1/211300-451000	Brennstoffe (anteilig)	2221	3221	23	1.614,86	3.000,00	-1.385,14	1.785,48	3.000,00	-1.214,52
1/211300-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	961,86	1.000,00	-38,14	961,86	1.000,00	-38,14
1/211300-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	661,68	200,00	461,68	661,68	200,00	461,68
1/211300-457000	Druckwerke	2221	3221	23	568,32	600,00	-31,68	51,67	600,00	-548,33
1/211300-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23		300,00	-300,00		300,00	-300,00
1/211300-510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	2211	3211	20	12.035,74	13.700,00	-1.664,26	12.035,74	13.700,00	-1.664,26
1/211300-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	467,57	900,00	-432,43	467,57	900,00	-432,43
1/211300-581500	Beiträge der Gemeinde für Pensionskasse	2212	3212	20	100,96	200,00	-99,04	100,96	200,00	-99,04
1/211300-582000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	2.365,70	2.800,00	-434,30	2.365,70	2.800,00	-434,30
1/211300-582500	Gemeindebeiträge an Mitarbeitervorsorgekasse (Abfertigung neu)	2212	3212	20	181,73	300,00	-118,27	181,73	300,00	-118,27
1/211300-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			2.608,17		2.608,17			
1/211300-600000	Energiebezüge	2222	3222	24	3.309,55	2.200,00	1.109,55	3.143,80	2.200,00	943,80
1/211300-613000	Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen (Aussenanlage)	2224	3224	24		500,00	-500,00		500,00	-500,00
1/211300-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	5.748,29	1.000,00	4.748,29	5.748,29	1.000,00	4.748,29
1/211300-614900	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten - einmalig	2224	3224	24	29.744,46	54.000,00	-24.255,54	29.744,46	54.000,00	-24.255,54
1/211300-616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen (EDV-Anlage)	2224	3224	24	486,30	1.000,00	-513,70	486,30	1.000,00	-513,70
1/211300-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	1.003,24	1.000,00	3,24	993,87	1.000,00	-6,13
1/211300-630000	Postdienste	2222	3222	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/211300-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	893,81	1.000,00	-106,19	885,30	1.000,00	-114,70
1/211300-670000	Versicherungen	2222	3222	24	628,56	600,00	28,56	628,56	600,00	28,56
1/211300-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			21.023,56	20.800,00	223,56			

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1/211300-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und Anlagen (Wasser- & Kanalgebühren)	2225	3225	24	488,87	400,00	88,87	488,87	400,00	88,87
1/211300-720500	Lohnanteile, Ersätze an andere Voranschlagstellen	2225	3225	24	3.785,03	5.000,00	-1.214,97	3.785,03	5.000,00	-1.214,97
1/211300-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	111,00	100,00	11,00	111,00	100,00	11,00
1/211300-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	852,31	900,00	-47,69	852,31	900,00	-47,69
1/211300-728400	Entgelte für sonstige Leistungen (Fensterreinigung + Jalousien)	2225	3225	24	826,91	600,00	226,91	826,91	600,00	226,91
1/211300-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	502,78	200,00	302,78	502,78	200,00	302,78
1/211300-751000	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern (Schulfilmbeitrag)	2231	3231	26	56,95	100,00	-43,05	56,95	100,00	-43,05
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>211300 Volksschule Dafins Unterberg 62</b>				<b>91.784,67</b>	<b>113.500,00</b>	<b>-21.715,33</b>	<b>72.515,83</b>	<b>98.700,00</b>	<b>-26.184,17</b>
<b>Saldo</b>	<b>211300 Volksschule Dafins Unterberg 62</b>				<b>-89.113,10</b>	<b>-110.800,00</b>	<b>21.686,90</b>	<b>-72.304,33</b>	<b>-98.500,00</b>	<b>26.195,67</b>
	<b>211 Volksschulen</b>				<b>358.853,03</b>	<b>369.900,00</b>	<b>-11.046,97</b>	<b>319.388,69</b>	<b>365.400,00</b>	<b>-46.011,31</b>
<b>Saldo</b>	<b>211 Volksschulen</b>				<b>-301.141,08</b>	<b>-334.100,00</b>	<b>32.958,92</b>	<b>-271.395,25</b>	<b>-339.900,00</b>	<b>68.504,75</b>
<b>212</b>	<b>Hauptschulen</b>									
<b>212000</b>	<b>Vbg Mittelschule Zwischenwasser Fidelisgasse 6</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/212000+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	33				234,83		234,83
2/212000+811000	Miete- und Pächtertrag (Turnsaal)	2115	3115	14	5.970,30	3.000,00	2.970,30	4.897,16	3.000,00	1.897,16
2/212000+811100	Miete- und Pächtertrag (Kurse Werkr./Küche)	2115	3115	14	410,00	100,00	310,00	301,30	100,00	201,30
2/212000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			6.865,94	6.600,00	265,94			
2/212000+816000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	26,40		26,40	26,40		26,40
2/212000+816200	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen (Schülerhaltungsbeiträge)	2114	3114	13	73.757,13	75.000,00	-1.242,87	73.757,13	75.000,00	-1.242,87
2/212000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			1.400,31	100,00	1.300,31			
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>212 Hauptschulen</b>				<b>88.430,08</b>	<b>84.800,00</b>	<b>3.630,08</b>	<b>79.216,82</b>	<b>78.100,00</b>	<b>1.116,82</b>

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>212000</b>	<b>Vbg Mittelschule Zwischenwasser Fidelisgasse 6</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/212000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41					17.000,00	-17.000,00
1/212000-346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65				28.950,51	29.800,00	-849,49
1/212000-346100	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65				1.173,20	1.200,00	-26,80
1/212000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	4.078,49	1.500,00	2.578,49	4.078,49	1.500,00	2.578,49
1/212000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	3.015,20	2.500,00	515,20	3.051,24	2.500,00	551,24
1/212000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	1.596,57	600,00	996,57	1.596,57	600,00	996,57
1/212000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	1.486,67	600,00	886,67	1.486,67	600,00	886,67
1/212000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23		500,00	-500,00		500,00	-500,00
1/212000-510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	2211	3211	20	48.561,57	49.800,00	-1.238,43	48.561,57	49.800,00	-1.238,43
1/212000-511000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	5.160,28	11.700,00	-6.539,72	5.160,28	11.700,00	-6.539,72
1/212000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	2.080,90	2.500,00	-419,10	2.080,90	2.500,00	-419,10
1/212000-581500	Beiträge der Gemeinde für Pensionskasse	2212	3212	20	436,85	600,00	-163,15	436,85	600,00	-163,15
1/212000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	10.571,64	12.500,00	-1.928,36	10.571,64	12.500,00	-1.928,36
1/212000-582500	Gemeindebeiträge an Mitarbeitervorsorgekasse (Abfertigung neu)	2212	3212	20	719,18	800,00	-80,82	719,18	800,00	-80,82
1/212000-590000	Freiwillige Sozialleistungen (Weiterbildung der Bediensteten)	2212	3212	20	96,00	500,00	-404,00	96,00	500,00	-404,00
1/212000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			1.452,81	100,00	1.352,81			
1/212000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumsszuwendungen	2214				100,00	-100,00			
1/212000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			2.696,47	100,00	2.596,47			
1/212000-600000	Energiebezüge (Strom Schultrakt)	2222	3222	24	6.164,77	10.100,00	-3.935,23	3.675,47	10.100,00	-6.424,53
1/212000-600100	Energiebezüge (Strom Mehrzwecksaal)	2222	3222	24	3.685,07	5.700,00	-2.014,93	2.699,36	5.700,00	-3.000,64
1/212000-600200	Energiebezüge (Fernwärme)	2222	3222	24	23.855,39	20.000,00	3.855,39	12.734,57	20.000,00	-7.265,43
1/212000-613000	Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen (Sportplatz)	2224	3224	24	200,00	4.000,00	-3.800,00	200,00	4.000,00	-3.800,00
1/212000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	11.947,84	10.000,00	1.947,84	10.987,84	10.000,00	987,84

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1/212000-614100	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten (Mehrzwecksaal)	2224	3224	24	1.961,43	2.000,00	-38,57	1.961,43	2.000,00	-38,57
1/212000-614900	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten - einmalig	2224	3224	24	12.544,63	14.000,00	-1.455,37	12.544,63	14.000,00	-1.455,37
1/212000-616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen (EDV-Anlage)	2224	3224	24	943,20	1.000,00	-56,80	943,20	1.000,00	-56,80
1/212000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen (Dienstfahrrad)	2224	3224	24		300,00	-300,00		300,00	-300,00
1/212000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	4.747,65	4.000,00	747,65	5.057,15	4.000,00	1.057,15
1/212000-630000	Postdienste	2222	3222	24	9,26	100,00	-90,74	9,26	100,00	-90,74
1/212000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	1.070,06	1.500,00	-429,94	1.121,80	1.500,00	-378,20
1/212000-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	981,23	100,00	881,23	981,23	100,00	881,23
1/212000-653000	Zinsen für Finanzschulden in fremder Währung	2241	3241	25	4.349,32	1.000,00	3.349,32	4.349,32	1.000,00	3.349,32
1/212000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	3.275,43	3.100,00	175,43	3.275,43	3.100,00	175,43
1/212000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			20.322,86	20.300,00	22,86			
1/212000-697000	Kursverluste	2244	3244		18.327,81	13.900,00	4.427,81	18.327,81	13.900,00	4.427,81
1/212000-700100	Miet- und Pachtaufwand (GIG)	2223	3223	24	44.347,68	42.900,00	1.447,68	44.347,68	42.900,00	1.447,68
1/212000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	218,88	300,00	-81,12	218,88	300,00	-81,12
1/212000-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und Anlagen (Schultrakt)	2225	3225	24	4.865,68	4.400,00	465,68	4.865,68	4.400,00	465,68
1/212000-711100	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und Anlagen (MZwSaal)	2225	3225	24	986,30	1.000,00	-13,70	986,30	1.000,00	-13,70
1/212000-720300	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen	2225	3225	24	49.864,53	67.000,00	-17.135,47	49.864,53	67.000,00	-17.135,47
1/212000-720500	Lohnanteile, Ersätze an andere Voranschlagstellen	2225	3225	24	43.872,82	40.000,00	3.872,82	43.872,82	40.000,00	3.872,82
1/212000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	517,33	600,00	-82,67	517,33	600,00	-82,67
1/212000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	3.109,37	3.100,00	9,37	3.109,37	3.100,00	9,37
1/212000-728300	Entgelte für sonstige Leistungen (GIS-Gebühren)	2225	3225	24	269,39	300,00	-30,61	269,39	300,00	-30,61
1/212000-728400	Entgelte für sonstige Leistungen (Fensterreinigung + Jalousien)	2225	3225	24	1.631,55	1.500,00	131,55	1.631,55	1.500,00	131,55
1/212000-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	442,01	1.000,00	-557,99	397,53	1.000,00	-602,47
1/212000-729100	Sonstige Aufwendungen (für Gebäudewart)	2225	3225	24	4.922,83	5.500,00	-577,17	4.922,83	5.500,00	-577,17
1/212000-751000	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern (Schulfilmbeitrag)	2231	3231	26	561,67	500,00	61,67	561,67	500,00	61,67

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung					
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>212</b>	<b>Hauptschulen</b>					<b>351.948,62</b>	<b>363.600,00</b>	<b>-11.651,38</b>	<b>342.397,16</b>	<b>391.000,00</b>	<b>-48.602,84</b>
<b>Saldo</b>	<b>212</b>	<b>Hauptschulen</b>					<b>-263.518,54</b>	<b>-278.800,00</b>	<b>15.281,46</b>	<b>-263.180,34</b>	<b>-312.900,00</b>	<b>49.719,66</b>
<b>213</b>		<b>Sonderschulen</b>										
<b>213000</b>		<b>Sonderschulen</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>												
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>213</b>	<b>Sonderschulen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>213000</b>		<b>Sonderschulen</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>												
1/213000-720200		Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen (ASO Rankweil-Vorderland)	2225	3225	24		23.752,84	26.700,00	-2.947,16	23.752,84	26.700,00	-2.947,16
1/213000-772000		Kapitaltransfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	2231	3431	43			7.000,00	-7.000,00		7.000,00	-7.000,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>213</b>	<b>Sonderschulen</b>					<b>23.752,84</b>	<b>33.700,00</b>	<b>-9.947,16</b>	<b>23.752,84</b>	<b>33.700,00</b>	<b>-9.947,16</b>
<b>Saldo</b>	<b>213</b>	<b>Sonderschulen</b>					<b>-23.752,84</b>	<b>-33.700,00</b>	<b>9.947,16</b>	<b>-23.752,84</b>	<b>-33.700,00</b>	<b>9.947,16</b>
<b>214</b>		<b>Polytechnische Schulen</b>										
<b>214000</b>		<b>Polytechnische Schulen</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>												
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>214</b>	<b>Polytechnische Schulen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
		<b>21 Allgemeinbildender Unterricht</b>					<b>146.142,03</b>	<b>120.600,00</b>	<b>25.542,03</b>	<b>127.210,26</b>	<b>103.600,00</b>	<b>23.610,26</b>
<b>214000</b>		<b>Polytechnische Schulen</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>												
1/214000-720200		Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen (Schulerhaltsbeiträge)	2225	3225	24		16.151,90	12.000,00	4.151,90	16.151,90	12.000,00	4.151,90
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>214</b>	<b>Polytechnische Schulen</b>					<b>16.151,90</b>	<b>12.000,00</b>	<b>4.151,90</b>	<b>16.151,90</b>	<b>12.000,00</b>	<b>4.151,90</b>
		<b>21 Allgemeinbildender Unterricht</b>					<b>750.706,39</b>	<b>779.200,00</b>	<b>-28.493,61</b>	<b>701.690,59</b>	<b>802.100,00</b>	<b>-100.409,41</b>
<b>Saldo</b>	<b>214</b>	<b>Polytechnische Schulen</b>					<b>-16.151,90</b>	<b>-12.000,00</b>	<b>-4.151,90</b>	<b>-16.151,90</b>	<b>-12.000,00</b>	<b>-4.151,90</b>
		<b>21 Allgemeinbildender Unterricht</b>					<b>-604.564,36</b>	<b>-658.600,00</b>	<b>54.035,64</b>	<b>-574.480,33</b>	<b>-698.500,00</b>	<b>124.019,67</b>

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>23</b>	<b>Förderung des Unterrichts</b>									
<b>232</b>	<b>Schülerbetreuung</b>									
<b>232000</b>	<b>Schülerbetreuung</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/232000+811000	Miete- und Pachtertrag (E-Bus, Carsharing)	2115	3115	14	447,65	200,00	247,65	489,30	200,00	289,30
2/232000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			562,50	600,00	-37,50			
2/232000+860000	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	2121	3121	15	30.151,13	5.000,00	25.151,13	30.151,13	5.000,00	25.151,13
2/232000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	32.300,36	15.000,00	17.300,36	32.300,36	15.000,00	17.300,36
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>232 Schülerbetreuung</b>				<b>63.461,64</b>	<b>20.800,00</b>	<b>42.661,64</b>	<b>62.940,79</b>	<b>20.200,00</b>	<b>42.740,79</b>
	<b>23 Förderung des Unterrichts</b>				<b>63.461,64</b>	<b>20.800,00</b>	<b>42.661,64</b>	<b>62.940,79</b>	<b>20.200,00</b>	<b>42.740,79</b>
<b>232000</b>	<b>Schülerbetreuung</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/232000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41					300,00	-300,00
1/232000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	669,82	5.000,00	-4.330,18	669,82	5.000,00	-4.330,18
1/232000-452000	Treibstoffe (inkl. Strom)	2221	3221	23	328,66	400,00	-71,34	328,66	400,00	-71,34
1/232000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	4.144,32	3.000,00	1.144,32	4.144,32	3.000,00	1.144,32
1/232000-670000	Versicherungen (E-Bus)	2222	3222	24	1.412,77	1.500,00	-87,23	1.412,77	1.500,00	-87,23
1/232000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			5.126,14	5.100,00	26,14			
1/232000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen (VS/MS Muntlix)	2225	3225	24	78.217,82	70.000,00	8.217,82	85.965,71	70.000,00	15.965,71
1/232000-728010	Entgelte für sonstige Leistungen (VS Batschuns)	2225	3225	24	23.055,36	9.600,00	13.455,36	24.012,76	9.600,00	14.412,76
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>232 Schülerbetreuung</b>				<b>112.954,89</b>	<b>94.600,00</b>	<b>18.354,89</b>	<b>116.534,04</b>	<b>89.800,00</b>	<b>26.734,04</b>
	<b>23 Förderung des Unterrichts</b>				<b>112.954,89</b>	<b>94.600,00</b>	<b>18.354,89</b>	<b>116.534,04</b>	<b>89.800,00</b>	<b>26.734,04</b>
<b>Saldo</b>	<b>232 Schülerbetreuung</b>				<b>-49.493,25</b>	<b>-73.800,00</b>	<b>24.306,75</b>	<b>-53.593,25</b>	<b>-69.600,00</b>	<b>16.006,75</b>
	<b>23 Förderung des Unterrichts</b>				<b>-49.493,25</b>	<b>-73.800,00</b>	<b>24.306,75</b>	<b>-53.593,25</b>	<b>-69.600,00</b>	<b>16.006,75</b>



		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
<b>24</b>	<b>Vorschulische Erziehung</b>										
<b>240</b>	<b>Kindergärten</b>										
<b>240100</b>	<b>Kindergarten Muntlix Fidelisgasse 1</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
2/240100+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	33					70.000,00		-70.000,00
2/240100+810200	Erträge aus Leistungen (Beiträge der Eltern)	2114	3114	13	17.001,16	12.500,00	4.501,16	14.069,14	12.500,00	1.569,14	
2/240100+811000	Miet- und Pächtertrag	2115	3115	14	71,36		71,36				
2/240100+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			16.905,65	16.900,00	5,65				
2/240100+816000	Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen (Mittagsbetreuung)	2114	3114	13	13.126,55	8.000,00	5.126,55	12.856,60	8.000,00	4.856,60	
2/240100+816700	Abgeltung Elternbeitrag Gratiskindergarten Fünfjährige	2114	3114	13	7.167,88	7.000,00	167,88	7.167,88	7.000,00	167,88	
2/240100+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117				100,00	-100,00				
2/240100+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	315.561,64	217.400,00	98.161,64	315.561,64	217.400,00	98.161,64	
2/240100+861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (besondere Bedarfszuweisung) vormals 8612	2121	3121	15	72.910,63	115.000,00	-42.089,37	72.910,63	115.000,00	-42.089,37	
2/240100+861700	Kinderbetreuungszuschuss Fünfjährige	2121	3121	15	1.547,85	1.000,00	547,85	1.547,85	1.000,00	547,85	
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>240100 Kindergarten Muntlix Fidelisgasse 1</b>				<b>444.292,72</b>	<b>377.900,00</b>	<b>66.392,72</b>	<b>424.113,74</b>	<b>430.900,00</b>	<b>-6.786,26</b>	

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>240100</b>	<b>Kindergarten Muntlix Fidelisgasse 1</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/240100-006000	Sonstige Grundstückseinrichtungen		3412	40				95.775,70	100.000,00	-4.224,30
1/240100-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41					1.000,00	-1.000,00
1/240100-346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65				41.391,94	41.500,00	-108,06
1/240100-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	1.945,06	2.000,00	-54,94	1.945,06	2.000,00	-54,94
1/240100-430000	Lebensmittel	2221	3221	23	12.225,09	9.500,00	2.725,09	11.918,36	9.500,00	2.418,36
1/240100-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	1.207,16	1.000,00	207,16	1.207,16	1.000,00	207,16
1/240100-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	412,19	300,00	112,19	412,19	300,00	112,19
1/240100-457000	Druckwerke	2221	3221	23	462,77	500,00	-37,23	473,36	500,00	-26,64
1/240100-459000	Sonstige Verbrauchsgüter (Bastelmaterial)	2221	3221	23	1.632,81	1.600,00	32,81	1.632,81	1.600,00	32,81
1/240100-510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	2211	3211	20	367.774,24	375.700,00	-7.925,76	367.774,24	375.700,00	-7.925,76
1/240100-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	14.029,17	14.800,00	-770,83	14.029,17	14.800,00	-770,83
1/240100-581500	Beiträge der Gemeinde für Pensionskasse	2212	3212	20	3.149,07	3.200,00	-50,93	3.149,07	3.200,00	-50,93
1/240100-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	74.483,91	75.700,00	-1.216,09	74.483,91	75.700,00	-1.216,09
1/240100-582500	Gemeindebeiträge an Mitarbeitervorsorgekasse (Abfertigung neu)	2212	3212	20	5.412,05	5.200,00	212,05	5.412,05	5.200,00	212,05
1/240100-590000	Freiwillige Sozialleistungen (Weiterbildung, Supervision)	2212	3212	20	2.575,36	4.000,00	-1.424,64	2.575,36	4.000,00	-1.424,64
1/240100-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			1.380,98	100,00	1.280,98			
1/240100-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214			13.342,34	100,00	13.242,34			
1/240100-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			4.273,01	100,00	4.173,01			
1/240100-600000	Energiebezüge	2222	3222	24	2.277,97	2.500,00	-222,03	2.090,57	2.500,00	-409,43
1/240100-600100	Energiebezüge (Fernwärme Heizkosten + Wartung)	2222	3222	24	922,29	1.200,00	-277,71	890,63	1.200,00	-309,37
1/240100-613000	Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen	2224	3224	24	1.372,00	500,00	872,00	1.372,00	500,00	872,00
1/240100-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	12.832,21	35.000,00	-22.167,79	15.132,21	35.000,00	-19.867,79
1/240100-614100	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten (Lüftung, Brandschutzklappen)	2224	3224	24	367,81	10.000,00	-9.632,19	367,81	10.000,00	-9.632,19

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1/240100-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	2.988,34	2.000,00	988,34	2.988,34	2.000,00	988,34
1/240100-618100	Instandhaltung von sonstigen Anlagen (EDV)	2224	3224	24	953,82	1.000,00	-46,18	953,82	1.000,00	-46,18
1/240100-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	1.034,90	1.000,00	34,90	1.018,40	1.000,00	18,40
1/240100-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	23.720,51	7.600,00	16.120,51	23.720,51	7.600,00	16.120,51
1/240100-653000	Zinsen für Finanzschulden in fremder Währung	2241	3241	25	449,48	100,00	349,48	449,48	100,00	349,48
1/240100-670000	Versicherungen	2222	3222	24	1.253,02	1.200,00	53,02	1.253,02	1.200,00	53,02
1/240100-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			39.650,52	39.700,00	-49,48			
1/240100-697000	Kursverluste	2244	3244		1.894,12	1.500,00	394,12	1.894,12	1.500,00	394,12
1/240100-700000	Miet- und Pachtaufwand	2223	3223	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/240100-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	161,80	200,00	-38,20	161,80	200,00	-38,20
1/240100-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und Anlagen (Wasser- & Kanalgebühren)	2225	3225	24	948,54	900,00	48,54	948,54	900,00	48,54
1/240100-720500	Lohnanteile, Ersätze an andere Voranschlagstellen	2225	3225	24	8.925,57	7.100,00	1.825,57	8.925,57	7.100,00	1.825,57
1/240100-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	1.657,30	1.600,00	57,30	1.657,30	1.600,00	57,30
1/240100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen (Kopierer)	2225	3225	24	1.402,89	1.100,00	302,89	1.402,89	1.100,00	302,89
1/240100-728400	Entgelte für sonstige Leistungen (Fensterreinigung + Jalousien)	2225	3225	24	1.510,17	1.500,00	10,17	1.510,17	1.500,00	10,17
1/240100-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	731,53	800,00	-68,47	792,40	800,00	-7,60
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>240100 Kindergarten Muntlix Fidelisgasse 1</b>				<b>609.360,00</b>	<b>610.400,00</b>	<b>-1.040,00</b>	<b>689.709,96</b>	<b>712.900,00</b>	<b>-23.190,04</b>
<b>Saldo</b>	<b>240100 Kindergarten Muntlix Fidelisgasse 1</b>				<b>-165.067,28</b>	<b>-232.500,00</b>	<b>67.432,72</b>	<b>-265.596,22</b>	<b>-282.000,00</b>	<b>16.403,78</b>

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>240200</b>	<b>Kindergarten Batschuns Furxstraße 1</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/240200+810200	Erträge aus Leistungen (Beiträge der Eltern)	2114	3114	13	10.793,19	8.200,00	2.593,19	9.524,10	8.200,00	1.324,10
2/240200+816000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen (Ersätze Mittagsbetr.)	2114	3114	13	8.303,43	10.000,00	-1.696,57	8.753,90	10.000,00	-1.246,10
2/240200+816700	Abgeltung Elternbeitrag Gratiskindergarten Fünfjährige	2114	3114	13	5.119,91	5.000,00	119,91	5.119,91	5.000,00	119,91
2/240200+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			6.487,34	100,00	6.387,34			
2/240200+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	149.625,82	125.000,00	24.625,82	149.625,82	125.000,00	24.625,82
2/240200+861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (besondere Bedarfszuweisung) vormals 8612	2121	3121	15	29.164,25	29.000,00	164,25	29.164,25	29.000,00	164,25
2/240200+861700	Kinderbetreuungszuschuss Fünfjährige	2121	3121	15	1.105,61	700,00	405,61	1.105,61	700,00	405,61
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>240200 Kindergarten Batschuns Furxstraße 1</b>				<b>210.599,55</b>	<b>178.000,00</b>	<b>32.599,55</b>	<b>203.293,59</b>	<b>177.900,00</b>	<b>25.393,59</b>

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>240200</b>	<b>Kindergarten Batschuns Furxstraße 1</b>									
	<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>									
1/240200-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41				1.000,00		-1.000,00
1/240200-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten - Neubau 2027		3413	40				100,00		-100,00
1/240200-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	1.879,07	2.500,00	-620,93	1.879,07	2.500,00	-620,93
1/240200-430000	Lebensmittel	2221	3221	23	5.668,50	6.000,00	-331,50	5.711,95	6.000,00	-288,05
1/240200-451000	Brennstoffe (anteilig)	2221	3221	23	4.192,25	5.000,00	-807,75	4.201,94	5.000,00	-798,06
1/240200-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	994,19	800,00	194,19	994,19	800,00	194,19
1/240200-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	309,16	300,00	9,16	309,16	300,00	9,16
1/240200-457000	Druckwerke	2221	3221	23	138,15	400,00	-261,85	138,15	400,00	-261,85
1/240200-459000	Sonstige Verbrauchsgüter (Bastelmaterial)	2221	3221	23	1.058,68	1.100,00	-41,32	1.058,68	1.100,00	-41,32
1/240200-510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	2211	3211	20	198.217,58	212.000,00	-13.782,42	198.217,58	212.000,00	-13.782,42
1/240200-511000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	5.023,70	6.600,00	-1.576,30	5.023,70	6.600,00	-1.576,30
1/240200-511900	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung (einmalig)	2211	3211	20	9.002,79		9.002,79	9.002,79		9.002,79
1/240200-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	7.984,44	8.500,00	-515,56	7.984,44	8.500,00	-515,56
1/240200-581500	Beiträge der Gemeinde für Pensionskasse	2212	3212	20	1.485,09	1.900,00	-414,91	1.485,09	1.900,00	-414,91
1/240200-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	39.113,61	43.900,00	-4.786,39	39.113,61	43.900,00	-4.786,39
1/240200-582500	Gemeindebeiträge an Mitarbeitervorsorgekasse (Abfertigung neu)	2212	3212	20	3.411,38	3.400,00	11,38	3.411,38	3.400,00	11,38
1/240200-590000	Freiwillige Sozialleistungen (Weiterbildung)	2212	3212	20	1.848,66	2.000,00	-151,34	1.848,66	2.000,00	-151,34
1/240200-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214				100,00	-100,00			
1/240200-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214			12.123,64	100,00	12.023,64			
1/240200-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214				100,00	-100,00			
1/240200-600000	Energiebezüge	2222	3222	24	2.054,53	1.400,00	654,53	1.268,08	1.400,00	-131,92
1/240200-613000	Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen	2224	3224	24		500,00	-500,00		500,00	-500,00
1/240200-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	4.154,68	7.000,00	-2.845,32	4.154,68	7.000,00	-2.845,32

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1/240200-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	895,39	1.000,00	-104,61	895,39	1.000,00	-104,61
1/240200-618100	Instandhaltung von sonstigen Anlagen (EDV)	2224	3224	24	664,90	400,00	264,90	664,90	400,00	264,90
1/240200-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	514,40	500,00	14,40	494,83	500,00	-5,17
1/240200-670000	Versicherungen	2222	3222	24	1.017,94	1.000,00	17,94	1.017,94	1.000,00	17,94
1/240200-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			613,83	600,00	13,83			
1/240200-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und Anlagen (Wasser- & Kanalgebühren)	2225	3225	24	564,80	400,00	164,80	449,73	400,00	49,73
1/240200-720500	Lohnanteile, Ersätze an andere Voranschlagstellen	2225	3225	24	859,33	2.500,00	-1.640,67	859,33	2.500,00	-1.640,67
1/240200-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	1.711,40	1.800,00	-88,60	1.711,40	1.800,00	-88,60
1/240200-728000	Entgelte für sonstige Leistungen (Kopier-Gerät)	2225	3225	24	708,76	700,00	8,76	708,76	700,00	8,76
1/240200-728400	Entgelte für sonstige Leistungen (Fensterreinigung + Jalousien)	2225	3225	24	633,35	700,00	-66,65	633,35	700,00	-66,65
1/240200-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	652,61	500,00	152,61	716,78	500,00	216,78
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>240200 Kindergarten Batschuns Furxstraße 1</b>				<b>307.496,81</b>	<b>313.700,00</b>	<b>-6.203,19</b>	<b>293.955,56</b>	<b>313.900,00</b>	<b>-19.944,44</b>
<b>Saldo</b>	<b>240200 Kindergarten Batschuns Furxstraße 1</b>				<b>-96.897,26</b>	<b>-135.700,00</b>	<b>38.802,74</b>	<b>-90.661,97</b>	<b>-136.000,00</b>	<b>45.338,03</b>
<b>240300</b>	<b>Kindergarten Dafins Lindenbodenweg 2</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/240300+810200	Erträge aus Leistungen (Beiträge der Eltern)	2114	3114	13	4.839,17	4.000,00	839,17	4.848,76	4.000,00	848,76
2/240300+816000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	3.422,26	900,00	2.522,26	3.344,05	900,00	2.444,05
2/240300+816700	Abgeltung Elternbeitrag Gratiskindergarten Fünfjährige	2114	3114	13	2.730,62	1.600,00	1.130,62	2.730,62	1.600,00	1.130,62
2/240300+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117				100,00	-100,00			
2/240300+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	75.340,69	65.000,00	10.340,69	75.340,69	65.000,00	10.340,69
2/240300+861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (besondere Bedarfszuweisung) vormals 8612	2121	3121	15	14.582,12	12.500,00	2.082,12	14.582,12	12.500,00	2.082,12
2/240300+861700	Kinderbetreuungszuschuss Fünfjährige	2121	3121	15	589,65	200,00	389,65	589,65	200,00	389,65
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>240300 Kindergarten Dafins Lindenbodenweg 2</b>				<b>101.504,51</b>	<b>84.300,00</b>	<b>17.204,51</b>	<b>101.435,89</b>	<b>84.200,00</b>	<b>17.235,89</b>

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>240300</b>	<b>Kindergarten Dafins Lindenbodenweg 2</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/240300-006000	Sonstige Grundstückseinrichtungen (Waldspielplatz)		3412	40				660,94	20.000,00	-19.339,06
1/240300-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41					1.000,00	-1.000,00
1/240300-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	1.927,13	2.000,00	-72,87	1.927,13	2.000,00	-72,87
1/240300-430000	Lebensmittel	2221	3221	23	2.821,09	3.000,00	-178,91	2.671,27	3.000,00	-328,73
1/240300-451000	Brennstoffe (anteilig)	2221	3221	23		1.200,00	-1.200,00		1.200,00	-1.200,00
1/240300-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	343,52	300,00	43,52	343,52	300,00	43,52
1/240300-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	220,61	200,00	20,61	220,61	200,00	20,61
1/240300-457000	Druckwerke	2221	3221	23	267,91	300,00	-32,09	267,91	300,00	-32,09
1/240300-459000	Sonstige Verbrauchsgüter (Bastelmaterial)	2221	3221	23	558,92	600,00	-41,08	558,92	600,00	-41,08
1/240300-510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	2211	3211	20	106.817,86	115.700,00	-8.882,14	106.817,86	115.700,00	-8.882,14
1/240300-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	4.164,31	4.600,00	-435,69	4.164,31	4.600,00	-435,69
1/240300-581500	Beiträge der Gemeinde für Pensionskasse	2212	3212	20	714,39	500,00	214,39	714,39	500,00	214,39
1/240300-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	21.067,44	23.200,00	-2.132,56	21.067,44	23.200,00	-2.132,56
1/240300-582500	Gemeindebeiträge an Mitarbeitervorsorgekasse (Abfertigung neu)	2212	3212	20	1.618,13	1.700,00	-81,87	1.618,13	1.700,00	-81,87
1/240300-590000	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	1.290,79	1.000,00	290,79	1.209,79	1.000,00	209,79
1/240300-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214			4.336,73	100,00	4.236,73			
1/240300-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			277,48	100,00	177,48			
1/240300-600000	Energiebezüge	2222	3222	24	1.485,08	1.000,00	485,08	1.410,70	1.000,00	410,70
1/240300-613000	Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen	2224	3224	24	45,40	500,00	-454,60	45,40	500,00	-454,60
1/240300-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	1.648,16	7.000,00	-5.351,84	2.418,59	7.000,00	-4.581,41
1/240300-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	1.526,02	1.500,00	26,02	1.526,02	1.500,00	26,02
1/240300-618100	Instandhaltung von sonstigen Anlagen (EDV)	2224	3224	24	1.529,70	300,00	1.229,70	1.529,70	300,00	1.229,70
1/240300-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	436,89	600,00	-163,11	417,41	600,00	-182,59
1/240300-670000	Versicherungen	2222	3222	24	269,37	300,00	-30,63	269,37	300,00	-30,63
1/240300-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			394,55	400,00	-5,45			

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1/240300-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und Anlagen	2225	3225	24	190,46	300,00	-109,54	190,46	300,00	-109,54
1/240300-720500	Lohnanteile, Ersätze an andere Voranschlagstellen	2225	3225	24	2.909,70	1.800,00	1.109,70	2.909,70	1.800,00	1.109,70
1/240300-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	1.015,14	1.100,00	-84,86	1.015,14	1.100,00	-84,86
1/240300-728000	Entgelte für sonstige Leistungen (Kopierer)	2225	3225	24	564,14	500,00	64,14	564,14	500,00	64,14
1/240300-728400	Entgelte für sonstige Leistungen (Fensterreinigung + Jalousien)	2225	3225	24		800,00	-800,00		800,00	-800,00
1/240300-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	513,86	400,00	113,86	578,03	400,00	178,03
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>240300 Kindergarten Dafins Lindenbodenweg 2</b>				<b>158.954,78</b>	<b>171.000,00</b>	<b>-12.045,22</b>	<b>155.116,88</b>	<b>191.400,00</b>	<b>-36.283,12</b>
<b>Saldo</b>	<b>240300 Kindergarten Dafins Lindenbodenweg 2</b>				<b>-57.450,27</b>	<b>-86.700,00</b>	<b>29.249,73</b>	<b>-53.680,99</b>	<b>-107.200,00</b>	<b>53.519,01</b>
<b>240400</b>	<b>Kleinkindbetreuung Zwischenwasser</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/240400+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		3331	33				193.291,92		193.291,92
2/240400+810200	Erträge aus Leistungen (Beiträge der Eltern)	2114	3114	13	51.134,18	30.000,00	21.134,18	40.312,74	30.000,00	10.312,74
2/240400+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			9.912,41		9.912,41			
2/240400+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117				100,00	-100,00			
2/240400+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	153.791,19	140.000,00	13.791,19	153.791,19	140.000,00	13.791,19
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>240400 Kleinkindbetreuung Zwischenwasser</b>				<b>214.837,78</b>	<b>170.100,00</b>	<b>44.737,78</b>	<b>387.395,85</b>	<b>170.000,00</b>	<b>217.395,85</b>



		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>240400</b>	<b>Kleinkindbetreuung Zwischenwasser</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/240400-010000	Gebäude und Bauten (Containerprovisorium)		3413	40				19.280,77		19.280,77
1/240400-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41				3.821,80	2.000,00	1.821,80
1/240400-346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65				8.333,34		8.333,34
1/240400-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	2.069,99	2.100,00	-30,01	2.069,99	2.100,00	-30,01
1/240400-430000	Lebensmittel	2221	3221	23	3.658,24	4.000,00	-341,76	3.653,06	4.000,00	-346,94
1/240400-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	519,41	500,00	19,41	519,41	500,00	19,41
1/240400-457000	Druckwerke	2221	3221	23	244,11	300,00	-55,89	225,38	300,00	-74,62
1/240400-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	303,66	300,00	3,66	303,66	300,00	3,66
1/240400-510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	2211	3211	20	260.775,00	255.200,00	5.575,00	260.775,00	255.200,00	5.575,00
1/240400-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	9.522,48	10.100,00	-577,52	9.522,48	10.100,00	-577,52
1/240400-581500	Beiträge der Gemeinde für Pensionskasse	2212	3212	20	1.589,77	2.200,00	-610,23	1.589,77	2.200,00	-610,23
1/240400-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	51.730,31	51.600,00	130,31	51.730,31	51.600,00	130,31
1/240400-582500	Gemeindebeiträge an Mitarbeitervorsorgekasse (Abfertigung neu)	2212	3212	20	3.378,10	4.000,00	-621,90	3.378,10	4.000,00	-621,90
1/240400-590000	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	1.884,44	1.500,00	384,44	1.884,44	1.500,00	384,44
1/240400-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214			8.176,14	100,00	8.076,14			
1/240400-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			2.403,82	100,00	2.303,82			
1/240400-600000	Energiebezüge	2222	3222	24	5.926,45		5.926,45	6.709,23		6.709,23
1/240400-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	426,46	600,00	-173,54	408,21	600,00	-191,79
1/240400-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	7.169,41		7.169,41	7.169,41		7.169,41
1/240400-670000	Versicherungen	2222	3222	24	128,72		128,72	128,72		128,72
1/240400-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			27.473,06	13.000,00	14.473,06			
1/240400-711100	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und Anlagen gemäß FAG	2225	3225	24	535,30		535,30	535,30		535,30
1/240400-720500	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen	2225	3225	24	3.768,47		3.768,47	3.768,47		3.768,47
1/240400-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	1.234,82	900,00	334,82	1.234,82	900,00	334,82
1/240400-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	800,31	500,00	300,31	800,31	500,00	300,31

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
1/240400-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	779,99	400,00	379,99	779,99	400,00	379,99
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>240400 Kleinkindbetreuung Zwischenwasser</b>				<b>394.498,46</b>	<b>347.400,00</b>	<b>47.098,46</b>	<b>388.621,97</b>	<b>336.200,00</b>	<b>52.421,97</b>
<b>Saldo</b>	<b>240400 Kleinkindbetreuung Zwischenwasser</b>				<b>-179.660,68</b>	<b>-177.300,00</b>	<b>-2.360,68</b>	<b>-1.226,12</b>	<b>-166.200,00</b>	<b>164.973,88</b>
<b>240500</b>	<b>Spielgruppe Batschuns, Furxstraße 1</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/240500+810200	Erträge aus Leistungen (Beiträge der Eltern)	2114	3114	13				41,86		41,86
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>240500 Spielgruppe Batschuns, Furxstraße 1</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>41,86</b>	<b>0,00</b>	<b>41,86</b>
<b>240500</b>	<b>Spielgruppe Batschuns, Furxstraße 1</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/240500-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	229,02		229,02	229,02		229,02
1/240500-510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	2211	3211	20	499,01		499,01	499,01		499,01
1/240500-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	19,46		19,46	19,46		19,46
1/240500-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	82,61		82,61	82,61		82,61
1/240500-582500	Gemeindebeiträge an Mitarbeitervorsorgekasse (Abfertigung neu)	2212	3212	20	3,27		3,27	3,27		3,27
1/240500-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			409,72	400,00	9,72			
1/240500-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	2.216,22		2.216,22	2.216,22		2.216,22
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>240500 Spielgruppe Batschuns, Furxstraße 1</b>				<b>3.459,31</b>	<b>400,00</b>	<b>3.059,31</b>	<b>3.049,59</b>	<b>0,00</b>	<b>3.049,59</b>
<b>Saldo</b>	<b>240500 Spielgruppe Batschuns, Furxstraße 1</b>				<b>-3.459,31</b>	<b>-400,00</b>	<b>-3.059,31</b>	<b>-3.007,73</b>	<b>0,00</b>	<b>-3.007,73</b>
<b>240600</b>	<b>Spielgruppe Muntlix - Fidelisgasse 2</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/240600+810200	Erträge aus Leistungen (Beiträge der Eltern)	2114	3114	13				3.221,83		3.221,83
2/240600+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			4.034,77		4.034,77			
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>240600 Spielgruppe Muntlix - Fidelisgasse 2</b>				<b>4.034,77</b>	<b>0,00</b>	<b>4.034,77</b>	<b>3.221,83</b>	<b>0,00</b>	<b>3.221,83</b>
	<b>240 Kindergärten</b>				<b>975.269,33</b>	<b>810.300,00</b>	<b>164.969,33</b>	<b>1.119.502,76</b>	<b>863.000,00</b>	<b>256.502,76</b>
	<b>24 Vorschulische Erziehung</b>				<b>975.269,33</b>	<b>810.300,00</b>	<b>164.969,33</b>	<b>1.119.502,76</b>	<b>863.000,00</b>	<b>256.502,76</b>

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
<b>240600</b>	<b>Spielgruppe Muntlix - Fidelisgasse 2</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/240600-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	229,02		229,02	229,02		229,02
1/240600-581500	Dienstgeberbeiträge zur Alterssicherung	2212	3212	20	0,05		0,05	0,05		0,05
1/240600-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	0,02		0,02	0,02		0,02
1/240600-600100	Energiebezüge (Fernwärme)	2222	3222	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/240600-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24				43,12		43,12
1/240600-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			409,72	400,00	9,72			
1/240600-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	1.071,34		1.071,34	1.071,34		1.071,34
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>240600 Spielgruppe Muntlix - Fidelisgasse 2</b>				<b>1.710,15</b>	<b>500,00</b>	<b>1.210,15</b>	<b>1.343,55</b>	<b>100,00</b>	<b>1.243,55</b>
<b>Saldo</b>	<b>240600 Spielgruppe Muntlix - Fidelisgasse 2</b>				<b>2.324,62</b>	<b>-500,00</b>	<b>2.824,62</b>	<b>1.878,28</b>	<b>-100,00</b>	<b>1.978,28</b>
	<b>240 Kindergärten</b>				<b>1.475.479,51</b>	<b>1.443.400,00</b>	<b>32.079,51</b>	<b>1.531.797,51</b>	<b>1.554.500,00</b>	<b>-22.702,49</b>
	<b>24 Vorschulische Erziehung</b>				<b>1.475.479,51</b>	<b>1.443.400,00</b>	<b>32.079,51</b>	<b>1.531.797,51</b>	<b>1.554.500,00</b>	<b>-22.702,49</b>
<b>Saldo</b>	<b>240 Kindergärten</b>				<b>-500.210,18</b>	<b>-633.100,00</b>	<b>132.889,82</b>	<b>-412.294,75</b>	<b>-691.500,00</b>	<b>279.205,25</b>
	<b>24 Vorschulische Erziehung</b>				<b>-500.210,18</b>	<b>-633.100,00</b>	<b>132.889,82</b>	<b>-412.294,75</b>	<b>-691.500,00</b>	<b>279.205,25</b>
<b>25</b>	<b>Außerschulische Jugendberziehung</b>									
<b>259</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>259000</b>	<b>Allgemeine Jugendförderung</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/259000+810000	Elternbeiträge Kindergartenkinder für Sommerbetreuung	2114	3114	13	1,06		1,06	202,05		202,05
2/259000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	8.879,00	6.000,00	2.879,00	8.879,00	6.000,00	2.879,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>259 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				<b>8.880,06</b>	<b>6.000,00</b>	<b>2.880,06</b>	<b>9.081,05</b>	<b>6.000,00</b>	<b>3.081,05</b>
	<b>25 Außerschulische Jugendberziehung</b>				<b>8.880,06</b>	<b>6.000,00</b>	<b>2.880,06</b>	<b>9.081,05</b>	<b>6.000,00</b>	<b>3.081,05</b>
<b>259000</b>	<b>Allgemeine Jugendförderung</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/259000-720500	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen	2225	3225	24	96,03	600,00	-503,97	96,03	600,00	-503,97
1/259000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen (Sommerbetreuung)	2225	3225	24	5.990,05	7.000,00	-1.009,95	4.439,63	7.000,00	-2.560,37
1/259000-755000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen (Sozialzentrum Jugendarbeit)	2233	3233	27	30.939,20	31.000,00	-60,80	30.939,20	31.000,00	-60,80
1/259000-757000	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck (Förd. Spielgruppe)	2234	3234	27	23.879,00	15.600,00	8.279,00	23.879,00	15.600,00	8.279,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>259 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				<b>60.904,28</b>	<b>54.200,00</b>	<b>6.704,28</b>	<b>59.353,86</b>	<b>54.200,00</b>	<b>5.153,86</b>

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung					
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
	25		Außerschulische Jugenderziehung				60.904,28	54.200,00	6.704,28	59.353,86	54.200,00	5.153,86
Saldo	259		Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				-52.024,22	-48.200,00	-3.824,22	-50.272,81	-48.200,00	-2.072,81
	25		Außerschulische Jugenderziehung				-52.024,22	-48.200,00	-3.824,22	-50.272,81	-48.200,00	-2.072,81
<b>26</b>			<b>Sport und außerschulische Leibeserziehung</b>									
<b>262</b>			<b>Sportplätze</b>									
<b>262000</b>			<b>Sportplätze</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>												
Summe Mittelaufbr.	262		Sportplätze				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>262000</b>			<b>Sportplätze</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>												
1/262000-042000			Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung (Tschutterplatz Batschuns/Dafins)		3415	41					2.500,00	-2.500,00
1/262000-400000			Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	2.461,88	2.000,00	461,88	2.461,88	2.000,00	461,88
1/262000-600000			Energiebezüge	2222	3222	24	822,59	600,00	222,59	779,59	600,00	179,59
1/262000-680000			Planmäßige Abschreibung	2226			285,13	300,00	-14,87			
1/262000-711000			Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und Anlagen (Wasser- & Kanalgebühren)	2225	3225	24	38,50	200,00	-161,50	38,50	200,00	-161,50
1/262000-720500			Lohnanteile, Ersätze an andere Voranschlagstellen	2225	3225	24	172,20	1.000,00	-827,80	172,20	1.000,00	-827,80
1/262000-728000			Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24		500,00	-500,00		500,00	-500,00
1/262000-729000			Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	261,78	300,00	-38,22	261,78	300,00	-38,22
Summe Mittelverw.	262		Sportplätze				4.042,08	4.900,00	-857,92	3.713,95	7.100,00	-3.386,05
Saldo	262		Sportplätze				-4.042,08	-4.900,00	857,92	-3.713,95	-7.100,00	3.386,05
<b>269</b>			<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>269000</b>			<b>Allgemeine Sportförderung</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>												
Summe Mittelaufbr.	269		Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	26		Sport und außerschulische Leibeserziehung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung					
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>269000</b>	<b>Allgemeine Sportförderung</b>											
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>												
1/269000-757000				2234	3234	27	50,00	500,00	-450,00	50,00	500,00	-450,00
				Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck								
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>269</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>					<b>50,00</b>	<b>500,00</b>	<b>-450,00</b>	<b>50,00</b>	<b>500,00</b>	<b>-450,00</b>
	<b>26</b>	<b>Sport und außerschulische Leibeserziehung</b>					<b>4.092,08</b>	<b>5.400,00</b>	<b>-1.307,92</b>	<b>3.763,95</b>	<b>7.600,00</b>	<b>-3.836,05</b>
<b>Saldo</b>	<b>269</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>					<b>-50,00</b>	<b>-500,00</b>	<b>450,00</b>	<b>-50,00</b>	<b>-500,00</b>	<b>450,00</b>
	<b>26</b>	<b>Sport und außerschulische Leibeserziehung</b>					<b>-4.092,08</b>	<b>-5.400,00</b>	<b>1.307,92</b>	<b>-3.763,95</b>	<b>-7.600,00</b>	<b>3.836,05</b>
<b>27</b>	<b>Erwachsenenbildung</b>											
<b>273</b>	<b>Volksbüchereien</b>											
<b>273000</b>	<b>Volksbüchereien</b>											
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>												
2/273000+861000				2121	3121	15	3.611,48	3.000,00	611,48	3.611,48	3.000,00	611,48
				Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern								
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>273</b>	<b>Volksbüchereien</b>					<b>3.611,48</b>	<b>3.000,00</b>	<b>611,48</b>	<b>3.611,48</b>	<b>3.000,00</b>	<b>611,48</b>
	<b>27</b>	<b>Erwachsenenbildung</b>					<b>3.611,48</b>	<b>3.000,00</b>	<b>611,48</b>	<b>3.611,48</b>	<b>3.000,00</b>	<b>611,48</b>
<b>273000</b>	<b>Volksbüchereien</b>											
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>												
1/273000-729000				2225	3225	24	13.852,92	15.000,00	-1.147,08	13.852,92	15.000,00	-1.147,08
				Sonstige Aufwendungen								
1/273000-757000				2234	3234	27	11.273,40	11.000,00	273,40	11.273,40	11.000,00	273,40
				Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck (Büchereien Mu/Bat)								
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>273</b>	<b>Volksbüchereien</b>					<b>25.126,32</b>	<b>26.000,00</b>	<b>-873,68</b>	<b>25.126,32</b>	<b>26.000,00</b>	<b>-873,68</b>
	<b>27</b>	<b>Erwachsenenbildung</b>					<b>25.126,32</b>	<b>26.000,00</b>	<b>-873,68</b>	<b>25.126,32</b>	<b>26.000,00</b>	<b>-873,68</b>
<b>Saldo</b>	<b>273</b>	<b>Volksbüchereien</b>					<b>-21.514,84</b>	<b>-23.000,00</b>	<b>1.485,16</b>	<b>-21.514,84</b>	<b>-23.000,00</b>	<b>1.485,16</b>
	<b>27</b>	<b>Erwachsenenbildung</b>					<b>-21.514,84</b>	<b>-23.000,00</b>	<b>1.485,16</b>	<b>-21.514,84</b>	<b>-23.000,00</b>	<b>1.485,16</b>
<b>28</b>	<b>Forschung und Wissenschaft</b>											
<b>282</b>	<b>Studienbeihilfen</b>											
<b>282000</b>	<b>Studienbeihilfen</b>											
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>												
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>282</b>	<b>Studienbeihilfen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>28</b>	<b>Forschung und Wissenschaft</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>2</b>	<b>Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft</b>					<b>1.197.364,54</b>	<b>960.700,00</b>	<b>236.664,54</b>	<b>1.322.346,34</b>	<b>995.800,00</b>	<b>326.546,34</b>

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung					
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>282000</b>	<b>Studienbeihilfen</b>												
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>													
1/282000-768000	Sonstige Transfers an private Haushalte (Studentenförderung)	2234	3234	27				310,00	700,00	-390,00	310,00	700,00	-390,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>282 Studienbeihilfen</b>							<b>310,00</b>	<b>700,00</b>	<b>-390,00</b>	<b>310,00</b>	<b>700,00</b>	<b>-390,00</b>
	<b>28 Forschung und Wissenschaft</b>							<b>310,00</b>	<b>700,00</b>	<b>-390,00</b>	<b>310,00</b>	<b>700,00</b>	<b>-390,00</b>
	<b>2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft</b>							<b>2.429.573,47</b>	<b>2.403.500,00</b>	<b>26.073,47</b>	<b>2.438.576,27</b>	<b>2.534.900,00</b>	<b>-96.323,73</b>
<b>Saldo</b>	<b>282 Studienbeihilfen</b>							<b>-310,00</b>	<b>-700,00</b>	<b>390,00</b>	<b>-310,00</b>	<b>-700,00</b>	<b>390,00</b>
	<b>28 Forschung und Wissenschaft</b>							<b>-310,00</b>	<b>-700,00</b>	<b>390,00</b>	<b>-310,00</b>	<b>-700,00</b>	<b>390,00</b>
	<b>2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft</b>							<b>-1.232.208,93</b>	<b>-1.442.800,00</b>	<b>210.591,07</b>	<b>-1.116.229,93</b>	<b>-1.539.100,00</b>	<b>422.870,07</b>

		MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>3 Kunst, Kultur und Kultus</b>										
<b>32</b>	<b>Musik und darstellende Kunst</b>									
<b>320</b>	<b>Ausbildung in Musik und darstellender Kunst</b>									
<b>320000</b>	<b>Ausbildung in Musik und darstellender Kunst</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/320000+861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	13.582,00	8.000,00	5.582,00	13.582,00	8.000,00	5.582,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst</b>				<b>13.582,00</b>	<b>8.000,00</b>	<b>5.582,00</b>	<b>13.582,00</b>	<b>8.000,00</b>	<b>5.582,00</b>
<b>320000</b>	<b>Ausbildung in Musik und darstellender Kunst</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/320000-720200	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen (Musikschulen)	2225	3225	24	95.578,80	90.000,00	5.578,80	44.328,90	90.000,00	-45.671,10
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst</b>				<b>95.578,80</b>	<b>90.000,00</b>	<b>5.578,80</b>	<b>44.328,90</b>	<b>90.000,00</b>	<b>-45.671,10</b>
<b>Saldo</b>	<b>320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst</b>				<b>-81.996,80</b>	<b>-82.000,00</b>	<b>3,20</b>	<b>-30.746,90</b>	<b>-82.000,00</b>	<b>51.253,10</b>
<b>322</b>	<b>Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege</b>									
<b>322000</b>	<b>Maßnahmen der Musikpflege, Musikhaus Batschuns</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/322000+811000	Miete- und Pachtertrag (Musikverein Batschuns)	2115	3115	14		200,00	-200,00		200,00	-200,00
2/322000+816000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen (Strom u.a.)	2114	3114	13		400,00	-400,00		400,00	-400,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege</b>				<b>0,00</b>	<b>600,00</b>	<b>-600,00</b>	<b>0,00</b>	<b>600,00</b>	<b>-600,00</b>
	<b>32 Musik und darstellende Kunst</b>				<b>13.582,00</b>	<b>8.600,00</b>	<b>4.982,00</b>	<b>13.582,00</b>	<b>8.600,00</b>	<b>4.982,00</b>

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
<b>322000</b>	<b>Maßnahmen der Musikpflege, Musikhaus Batschuns</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/322000-451000	Brennstoffe (anteilig)	2221	3221	23		400,00	-400,00		400,00	-400,00	
1/322000-600000	Energiebezüge (Stromkosten Musikvereine)	2222	3222	24	2.434,06	1.100,00	1.334,06	1.804,90	1.100,00	704,90	
1/322000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	658,72	500,00	158,72	658,72	500,00	158,72	
1/322000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24		500,00	-500,00		500,00	-500,00	
1/322000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	434,93	500,00	-65,07	434,93	500,00	-65,07	
1/322000-700100	Miet- und Pachtaufwand (GIG)	2223	3223	24	17.244,00	16.400,00	844,00	17.244,00	16.400,00	844,00	
1/322000-720500	Lohnanteile, Ersätze an andere Voranschlagstellen	2225	3225	24		400,00	-400,00		400,00	-400,00	
1/322000-728400	Entgelte für sonstige Leistungen (Fensterreinigung + Jalousien)	2225	3225	24	294,33	400,00	-105,67	294,33	400,00	-105,67	
1/322000-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	2.728,63	500,00	2.228,63	2.297,50	500,00	1.797,50	
1/322000-757000	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck (Musikvereine f. Jugendausbildung)	2234	3234	27		100,00	-100,00		100,00	-100,00	
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege</b>				<b>23.794,67</b>	<b>20.800,00</b>	<b>2.994,67</b>	<b>22.734,38</b>	<b>20.800,00</b>	<b>1.934,38</b>	
	<b>32 Musik und darstellende Kunst</b>				<b>119.373,47</b>	<b>110.800,00</b>	<b>8.573,47</b>	<b>67.063,28</b>	<b>110.800,00</b>	<b>-43.736,72</b>	
<b>Saldo</b>	<b>322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege</b>				<b>-23.794,67</b>	<b>-20.200,00</b>	<b>-3.594,67</b>	<b>-22.734,38</b>	<b>-20.200,00</b>	<b>-2.534,38</b>	
	<b>32 Musik und darstellende Kunst</b>				<b>-105.791,47</b>	<b>-102.200,00</b>	<b>-3.591,47</b>	<b>-53.481,28</b>	<b>-102.200,00</b>	<b>48.718,72</b>	
<b>36</b>	<b>Heimatspflege</b>										
<b>361</b>	<b>Nichtwissenschaftliche Archive</b>										
<b>361000</b>	<b>Gemeindearchiv</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>361 Nichtwissenschaftliche Archive</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>



		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
<b>361000</b>	<b>Gemeindearchiv</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/361000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41					100,00		-100,00
1/361000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23		100,00	-100,00		100,00		-100,00
1/361000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23		200,00	-200,00		200,00		-200,00
1/361000-510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	2211	3211	20	7.708,71	8.200,00	-491,29	7.708,71	8.200,00		-491,29
1/361000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	1.283,64	1.700,00	-416,36	1.283,64	1.700,00		-416,36
1/361000-582500	Gemeindebeiträge an Mitarbeitervorsorgekasse (Abfertigung neu)	2212	3212	20	116,08	200,00	-83,92	116,08	200,00		-83,92
1/361000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	72,80	200,00	-127,20	72,80	200,00		-127,20
1/361000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	202,36	200,00	2,36	170,47	200,00		-29,53
1/361000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24		300,00	-300,00		300,00		-300,00
1/361000-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24		300,00	-300,00		300,00		-300,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>361</b>	<b>Nichtwissenschaftliche Archive</b>			<b>9.383,59</b>	<b>11.400,00</b>	<b>-2.016,41</b>	<b>9.351,70</b>	<b>11.500,00</b>		<b>-2.148,30</b>
<b>Saldo</b>	<b>361</b>	<b>Nichtwissenschaftliche Archive</b>			<b>-9.383,59</b>	<b>-11.400,00</b>	<b>2.016,41</b>	<b>-9.351,70</b>	<b>-11.500,00</b>		<b>2.148,30</b>
<b>362</b>	<b>Denkmalpflege</b>										
<b>362000</b>	<b>Kriegerdenkmale</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>362</b>	<b>Denkmalpflege</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>362000</b>	<b>Kriegerdenkmale</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/362000-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	215,00	200,00	15,00	215,00	200,00		15,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>362</b>	<b>Denkmalpflege</b>			<b>215,00</b>	<b>200,00</b>	<b>15,00</b>	<b>215,00</b>	<b>200,00</b>		<b>15,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>362</b>	<b>Denkmalpflege</b>			<b>-215,00</b>	<b>-200,00</b>	<b>-15,00</b>	<b>-215,00</b>	<b>-200,00</b>		<b>-15,00</b>
<b>363</b>	<b>Altstadterhaltung und Ortsbildpflege</b>										
<b>363000</b>	<b>Ortsbildpflege</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>363</b>	<b>Altstadterhaltung und Ortsbildpflege</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>

		MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>363000</b>	<b>Ortsbildpflege</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/363000-729000	Sonstige Aufwendungen (OGV)	2225	3225	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>363</b>	<b>Altstadterhaltung und Ortsbildpflege</b>			<b>0,00</b>	<b>100,00</b>	<b>-100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>100,00</b>	<b>-100,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>363</b>	<b>Altstadterhaltung und Ortsbildpflege</b>			<b>0,00</b>	<b>-100,00</b>	<b>100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-100,00</b>	<b>100,00</b>
<b>369</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>369000</b>	<b>Allgemeine Förderung der Heimatpflege</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>369</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>36</b>	<b>Heimatpflege</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>369000</b>	<b>Allgemeine Förderung der Heimatpflege</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/369000-720500	Lohnanteile, Ersätze an andere Voranschlagstellen	2225	3225	24		500,00	-500,00		500,00	-500,00
1/369000-729000	Sonstige Aufwendungen (Brauchtumspflege Jungbürgerfeier)	2225	3225	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>369</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>			<b>0,00</b>	<b>600,00</b>	<b>-600,00</b>	<b>0,00</b>	<b>600,00</b>	<b>-600,00</b>
	<b>36</b>	<b>Heimatpflege</b>			<b>9.598,59</b>	<b>12.300,00</b>	<b>-2.701,41</b>	<b>9.566,70</b>	<b>12.400,00</b>	<b>-2.833,30</b>
<b>Saldo</b>	<b>369</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>			<b>0,00</b>	<b>-600,00</b>	<b>600,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-600,00</b>	<b>600,00</b>
	<b>36</b>	<b>Heimatpflege</b>			<b>-9.598,59</b>	<b>-12.300,00</b>	<b>2.701,41</b>	<b>-9.566,70</b>	<b>-12.400,00</b>	<b>2.833,30</b>
<b>38</b>	<b>Sonstige Kulturpflege</b>									
<b>380</b>	<b>Einrichtungen der Kulturpflege</b>									
<b>380000</b>	<b>Kulturpflege Mehrzwecksaal Muntlix, Hauptstr.12</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/380000+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3514	55					485.000,00	-485.000,00
2/380000+811000	Miete- und Pachtertrag (Mehrzw.S./Foyer)	2115	3115	14	4.843,25	1.000,00	3.843,25	5.087,04	1.000,00	4.087,04
2/380000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			25.271,90	25.300,00	-28,10			
2/380000+829000	Sonstige Erträge (Sprechanlage)	2116	3116	18	27,00	100,00	-73,00	27,00	100,00	-73,00
2/380000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	49.107,00		49.107,00	49.107,00		49.107,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>380</b>	<b>Einrichtungen der Kulturpflege</b>			<b>79.249,15</b>	<b>26.400,00</b>	<b>52.849,15</b>	<b>54.221,04</b>	<b>486.100,00</b>	<b>-431.878,96</b>
	<b>38</b>	<b>Sonstige Kulturpflege</b>			<b>79.249,15</b>	<b>26.400,00</b>	<b>52.849,15</b>	<b>54.221,04</b>	<b>486.100,00</b>	<b>-431.878,96</b>

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>380000</b>	<b>Kulturpflege Mehrzwecksaal Muntlix, Hauptstr.12</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/380000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41					500,00	-500,00
1/380000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	1.743,06	1.000,00	743,06	1.743,06	1.000,00	743,06
1/380000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	1.202,23	700,00	502,23	1.202,23	700,00	502,23
1/380000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23		200,00	-200,00		200,00	-200,00
1/380000-510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	2211	3211	20	3.140,72	3.400,00	-259,28	3.140,72	3.400,00	-259,28
1/380000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	121,62	200,00	-78,38	121,62	200,00	-78,38
1/380000-581500	Beiträge der Gemeinde für Pensionskasse	2212	3212	20	26,14	100,00	-73,86	26,14	100,00	-73,86
1/380000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	614,59	700,00	-85,41	614,59	700,00	-85,41
1/380000-582500	Gemeindebeiträge an Mitarbeitervorsorgekasse (Abfertigung neu)	2212	3212	20	47,08	100,00	-52,92	47,08	100,00	-52,92
1/380000-600000	Energiebezüge (Strom)	2222	3222	24	6.388,92	8.100,00	-1.711,08	5.731,78	8.100,00	-2.368,22
1/380000-600100	Energiebezüge (Heizkosten Fernwärme)	2222	3222	24	17.840,27	11.000,00	6.840,27	6.692,03	11.000,00	-4.307,97
1/380000-613000	Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen (Aussenanlage)	2224	3224	24	6.983,30	500,00	6.483,30	6.983,30	500,00	6.483,30
1/380000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	2.267,94	2.000,00	267,94	2.267,94	2.000,00	267,94
1/380000-614900	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten - einmalig	2224	3224	24	39.408,36	215.000,00	-175.591,64	38.508,36	215.000,00	-176.491,64
1/380000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	2.983,35	3.000,00	-16,65	2.983,35	3.000,00	-16,65
1/380000-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25		9.000,00	-9.000,00		9.000,00	-9.000,00
1/380000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	1.974,65	1.900,00	74,65	1.974,65	1.900,00	74,65
1/380000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			74.276,21	66.900,00	7.376,21			
1/380000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	145,92	200,00	-54,08	145,92	200,00	-54,08
1/380000-711000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG (Wasser- & Kanalgebühren)	2225	3225	24		700,00	-700,00		700,00	-700,00
1/380000-720500	Lohnanteile, Ersätze an andere Voranschlagstellen	2225	3225	24	21.647,21	17.000,00	4.647,21	21.647,21	17.000,00	4.647,21
1/380000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	33,28	100,00	-66,72	33,28	100,00	-66,72
1/380000-728400	Entgelte für sonstige Leistungen (Fensterreinigung + Jalousien)	2225	3225	24	4.107,41	4.000,00	107,41	3.851,81	4.000,00	-148,19
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>380 Einrichtungen der Kulturpflege</b>				<b>184.952,26</b>	<b>345.800,00</b>	<b>-160.847,74</b>	<b>97.715,07</b>	<b>279.400,00</b>	<b>-181.684,93</b>

			MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
	38	Sonstige Kulturpflege				184.952,26	345.800,00	-160.847,74	97.715,07	279.400,00	-181.684,93
Saldo	380	Einrichtungen der Kulturpflege				-105.703,11	-319.400,00	213.696,89	-43.494,03	206.700,00	-250.194,03
	38	Sonstige Kulturpflege				-105.703,11	-319.400,00	213.696,89	-43.494,03	206.700,00	-250.194,03
<b>39</b>		<b>Kultus</b>									
<b>390</b>		<b>Kirchliche Angelegenheiten</b>									
<b>390000</b>		<b>Kirchliche Angelegenheiten</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
Summe Mittelaufbr.	390	Kirchliche Angelegenheiten				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	39	Kultus				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3	Kunst, Kultur und Kultus				92.831,15	35.000,00	57.831,15	67.803,04	494.700,00	-426.896,96
<b>390000</b>		<b>Kirchliche Angelegenheiten</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/390000-757000		Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck (Gemeindebeitrag)	2234	3234	27	5.000,00	100,00	4.900,00	5.000,00	100,00	4.900,00
Summe Mittelverw.	390	Kirchliche Angelegenheiten				5.000,00	100,00	4.900,00	5.000,00	100,00	4.900,00
	39	Kultus				5.000,00	100,00	4.900,00	5.000,00	100,00	4.900,00
	3	Kunst, Kultur und Kultus				318.924,32	469.000,00	-150.075,68	179.345,05	402.700,00	-223.354,95
Saldo	390	Kirchliche Angelegenheiten				-5.000,00	-100,00	-4.900,00	-5.000,00	-100,00	-4.900,00
	39	Kultus				-5.000,00	-100,00	-4.900,00	-5.000,00	-100,00	-4.900,00
	3	Kunst, Kultur und Kultus				-226.093,17	-434.000,00	207.906,83	-111.542,01	92.000,00	-203.542,01

		MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung</b>										
<b>41</b>	<b>Allgemeine öffentliche Wohlfahrt</b>									
<b>411</b>	<b>Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe</b>									
<b>411000</b>	<b>Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>411</b>	<b>Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>41</b>	<b>Allgemeine öffentliche Wohlfahrt</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>411000</b>	<b>Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/411000-751000	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern (Sozialfondsbeitrag)	2231	3231	26	706.670,75	715.800,00	-9.129,25	583.770,75	715.800,00	-132.029,25
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>411</b>	<b>Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe</b>			<b>706.670,75</b>	<b>715.800,00</b>	<b>-9.129,25</b>	<b>583.770,75</b>	<b>715.800,00</b>	<b>-132.029,25</b>
	<b>41</b>	<b>Allgemeine öffentliche Wohlfahrt</b>			<b>706.670,75</b>	<b>715.800,00</b>	<b>-9.129,25</b>	<b>583.770,75</b>	<b>715.800,00</b>	<b>-132.029,25</b>
<b>Saldo</b>	<b>411</b>	<b>Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe</b>			<b>-706.670,75</b>	<b>-715.800,00</b>	<b>9.129,25</b>	<b>-583.770,75</b>	<b>-715.800,00</b>	<b>132.029,25</b>
	<b>41</b>	<b>Allgemeine öffentliche Wohlfahrt</b>			<b>-706.670,75</b>	<b>-715.800,00</b>	<b>9.129,25</b>	<b>-583.770,75</b>	<b>-715.800,00</b>	<b>132.029,25</b>
<b>42</b>	<b>Freie Wohlfahrt</b>									
<b>420</b>	<b>Altenheime</b>									
<b>420000</b>	<b>Altersheime</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>420</b>	<b>Altenheime</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>420000</b>	<b>Altersheime</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/420000-720200	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen (Sozialzentrum Pflege BetrGmbH)	2225	3225	24	125.998,12	126.000,00	-1,88	125.998,12	126.000,00	-1,88
1/420000-786000	Kapitaltransfers an Beteiligungen der Gemeinde/des Gemeindeverbandes	2232	3432	44	10.678,97		10.678,97	10.678,97		10.678,97
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>420</b>	<b>Altenheime</b>			<b>136.677,09</b>	<b>126.000,00</b>	<b>10.677,09</b>	<b>136.677,09</b>	<b>126.000,00</b>	<b>10.677,09</b>
<b>Saldo</b>	<b>420</b>	<b>Altenheime</b>			<b>-136.677,09</b>	<b>-126.000,00</b>	<b>-10.677,09</b>	<b>-136.677,09</b>	<b>-126.000,00</b>	<b>-10.677,09</b>
<b>421</b>	<b>Pflegeheime</b>									
<b>421000</b>	<b>Pflegeheime</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/421000+865000	Transfers von Beteiligungen	2122	3122	16	15.429,00	15.400,00	29,00	15.429,00	15.400,00	29,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>421</b>	<b>Pflegeheime</b>			<b>15.429,00</b>	<b>15.400,00</b>	<b>29,00</b>	<b>15.429,00</b>	<b>15.400,00</b>	<b>29,00</b>

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
<b>421000</b>	<b>Pflegeheime</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/421000-720600	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen (Beitrag zur Abgangsdeckung)	2225	3225	24	7.463,76	7.500,00	-36,24	7.463,76	7.500,00	-36,24	
1/421000-755000	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere (MEG Vorderlandhus)	2233	3233	27	14.000,00	8.000,00	6.000,00	14.000,00	8.000,00	6.000,00	
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>421 Pflegeheime</b>				<b>21.463,76</b>	<b>15.500,00</b>	<b>5.963,76</b>	<b>21.463,76</b>	<b>15.500,00</b>	<b>5.963,76</b>	
<b>Saldo</b>	<b>421 Pflegeheime</b>				<b>-6.034,76</b>	<b>-100,00</b>	<b>-5.934,76</b>	<b>-6.034,76</b>	<b>-100,00</b>	<b>-5.934,76</b>	
<b>422</b>	<b>Tagesheimstätten</b>										
<b>422000</b>	<b>Tagesheimstätten</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>422 Tagesheimstätten</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>422000</b>	<b>Tagesheimstätten</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/422000-755000	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen (Tagesbetreuung)	2233	3233	27	20.154,26	20.200,00	-45,74	20.154,26	20.200,00	-45,74	
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>422 Tagesheimstätten</b>				<b>20.154,26</b>	<b>20.200,00</b>	<b>-45,74</b>	<b>20.154,26</b>	<b>20.200,00</b>	<b>-45,74</b>	
<b>Saldo</b>	<b>422 Tagesheimstätten</b>				<b>-20.154,26</b>	<b>-20.200,00</b>	<b>45,74</b>	<b>-20.154,26</b>	<b>-20.200,00</b>	<b>45,74</b>	
<b>424</b>	<b>Heimhilfe</b>										
<b>424000</b>	<b>Heimhilfe</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>424 Heimhilfe</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>424000</b>	<b>Heimhilfe</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/424000-757000	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck (Familienhelferin)	2234	3234	27	5.855,21	2.100,00	3.755,21	5.724,07	2.100,00	3.624,07	
1/424000-757100	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck (Kinderbetreuung Villa Kamilla, KiPa)	2234	3234	27	39.994,14	31.200,00	8.794,14	44.116,09	31.200,00	12.916,09	
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>424 Heimhilfe</b>				<b>45.849,35</b>	<b>33.300,00</b>	<b>12.549,35</b>	<b>49.840,16</b>	<b>33.300,00</b>	<b>16.540,16</b>	
<b>Saldo</b>	<b>424 Heimhilfe</b>				<b>-45.849,35</b>	<b>-33.300,00</b>	<b>-12.549,35</b>	<b>-49.840,16</b>	<b>-33.300,00</b>	<b>-16.540,16</b>	
<b>425</b>	<b>Entwicklungshilfe im Ausland</b>										
<b>425000</b>	<b>Entwicklungshilfe im Ausland</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>425 Entwicklungshilfe im Ausland</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
<b>425000</b>	<b>Entwicklungshilfe im Ausland</b>										
	<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/425000-772000	Kapitaltransfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (Hilfsprojekt Elijah, Rumänien)	2231	3431	43	342,50	400,00	-57,50		400,00	-400,00	
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>425 Entwicklungshilfe im Ausland</b>				<b>342,50</b>	<b>400,00</b>	<b>-57,50</b>	<b>0,00</b>	<b>400,00</b>	<b>-400,00</b>	
<b>Saldo</b>	<b>425 Entwicklungshilfe im Ausland</b>				<b>-342,50</b>	<b>-400,00</b>	<b>57,50</b>	<b>0,00</b>	<b>-400,00</b>	<b>400,00</b>	
<b>429</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>										
<b>429000</b>	<b>Sonstige Wohlfahrtsmaßnahmen</b>										
	<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/429000+810000	Erträge aus Leistungen	2114	3114	13	2.110,00		2.110,00	2.110,00		2.110,00	
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				<b>2.110,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.110,00</b>	<b>2.110,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.110,00</b>	
	<b>42 Freie Wohlfahrt</b>				<b>17.539,00</b>	<b>15.400,00</b>	<b>2.139,00</b>	<b>17.539,00</b>	<b>15.400,00</b>	<b>2.139,00</b>	
<b>429000</b>	<b>Sonstige Wohlfahrtsmaßnahmen</b>										
	<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/429000-729000	Sonstige Aufwendungen (Altenbetreuung)	2225	3225	24	5.507,67	3.000,00	2.507,67	5.889,82	3.000,00	2.889,82	
1/429000-755000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen (Lebensraum Vorderl. BetrGmbH)	2233	3233	27	19.254,12	17.700,00	1.554,12	19.254,12	17.700,00	1.554,12	
1/429000-768000	Sonstige Transfers an private Haushalte (Familien Erlebniskarte Vorderland)	2234	3234	27	439,50	2.000,00	-1.560,50	439,50	2.000,00	-1.560,50	
1/429000-768100	Sonstige Transfers an private Haushalte (Müllsäcke für Personen in Pflege)	2234	3234	27	2.082,60	2.500,00	-417,40	2.082,60	2.500,00	-417,40	
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				<b>27.283,89</b>	<b>25.200,00</b>	<b>2.083,89</b>	<b>27.666,04</b>	<b>25.200,00</b>	<b>2.466,04</b>	
	<b>42 Freie Wohlfahrt</b>				<b>251.770,85</b>	<b>220.600,00</b>	<b>31.170,85</b>	<b>255.801,31</b>	<b>220.600,00</b>	<b>35.201,31</b>	
<b>Saldo</b>	<b>429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				<b>-25.173,89</b>	<b>-25.200,00</b>	<b>26,11</b>	<b>-25.556,04</b>	<b>-25.200,00</b>	<b>-356,04</b>	
	<b>42 Freie Wohlfahrt</b>				<b>-234.231,85</b>	<b>-205.200,00</b>	<b>-29.031,85</b>	<b>-238.262,31</b>	<b>-205.200,00</b>	<b>-33.062,31</b>	
<b>43</b>	<b>Jugendwohlfahrt</b>										
<b>439</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>										
<b>439000</b>	<b>Fürsorge-Maßnahmen</b>										
	<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
	<b>43 Jugendwohlfahrt</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
<b>439000</b>	<b>Fürsorge-Maßnahmen</b>										
	<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/439000-700000	Miet- und Pachtaufwand	2223	3223	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00	
1/439000-768000	Sonstige Transfers an private Haushalte (Säuglingspaketaktion)	2234	3234	27	1.841,50	1.400,00	441,50	1.841,50	1.400,00	441,50	
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				<b>1.841,50</b>	<b>1.500,00</b>	<b>341,50</b>	<b>1.841,50</b>	<b>1.500,00</b>	<b>341,50</b>	
	<b>43 Jugendwohlfahrt</b>				<b>1.841,50</b>	<b>1.500,00</b>	<b>341,50</b>	<b>1.841,50</b>	<b>1.500,00</b>	<b>341,50</b>	
<b>Saldo</b>	<b>439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				<b>-1.841,50</b>	<b>-1.500,00</b>	<b>-341,50</b>	<b>-1.841,50</b>	<b>-1.500,00</b>	<b>-341,50</b>	
	<b>43 Jugendwohlfahrt</b>				<b>-1.841,50</b>	<b>-1.500,00</b>	<b>-341,50</b>	<b>-1.841,50</b>	<b>-1.500,00</b>	<b>-341,50</b>	
<b>44</b>	<b>Behebung von Notständen</b>										
<b>441</b>	<b>Maßnahmen</b>										
<b>441000</b>	<b>Sonstige Notstände</b>										
	<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>441 Maßnahmen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>44 Behebung von Notständen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>441000</b>	<b>Sonstige Notstände</b>										
	<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/441000-768000	Sonstige Transfers an private Haushalte (Hilfe bei Notlagen - Sozialtopf)	2234	3234	27	253,82	300,00	-46,18	253,82	300,00	-46,18	
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>441 Maßnahmen</b>				<b>253,82</b>	<b>300,00</b>	<b>-46,18</b>	<b>253,82</b>	<b>300,00</b>	<b>-46,18</b>	
	<b>44 Behebung von Notständen</b>				<b>253,82</b>	<b>300,00</b>	<b>-46,18</b>	<b>253,82</b>	<b>300,00</b>	<b>-46,18</b>	
<b>Saldo</b>	<b>441 Maßnahmen</b>				<b>-253,82</b>	<b>-300,00</b>	<b>46,18</b>	<b>-253,82</b>	<b>-300,00</b>	<b>46,18</b>	
	<b>44 Behebung von Notständen</b>				<b>-253,82</b>	<b>-300,00</b>	<b>46,18</b>	<b>-253,82</b>	<b>-300,00</b>	<b>46,18</b>	
<b>45</b>	<b>Sozialpolitische Maßnahmen</b>										
<b>459</b>	<b>Sonstige Maßnahmen</b>										
<b>459000</b>	<b>Sozialpolitische Maßnahmen</b>										
	<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>459 Sonstige Maßnahmen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>45 Sozialpolitische Maßnahmen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>



		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
<b>459000</b>	<b>Sozialpolitische Maßnahmen</b>										
	<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/459000-754000	Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts (Caritas FlüchtlBetr.)	2231	3231	26	567,30	100,00	467,30	567,30	100,00	467,30	
1/459000-757000	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck (Verein Tagesmütter)	2234	3234	27	5.677,06	2.000,00	3.677,06	4.971,16	2.000,00	2.971,16	
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>459 Sonstige Maßnahmen</b>				<b>6.244,36</b>	<b>2.100,00</b>	<b>4.144,36</b>	<b>5.538,46</b>	<b>2.100,00</b>	<b>3.438,46</b>	
	<b>45 Sozialpolitische Maßnahmen</b>				<b>6.244,36</b>	<b>2.100,00</b>	<b>4.144,36</b>	<b>5.538,46</b>	<b>2.100,00</b>	<b>3.438,46</b>	
<b>Saldo</b>	<b>459 Sonstige Maßnahmen</b>				<b>-6.244,36</b>	<b>-2.100,00</b>	<b>-4.144,36</b>	<b>-5.538,46</b>	<b>-2.100,00</b>	<b>-3.438,46</b>	
	<b>45 Sozialpolitische Maßnahmen</b>				<b>-6.244,36</b>	<b>-2.100,00</b>	<b>-4.144,36</b>	<b>-5.538,46</b>	<b>-2.100,00</b>	<b>-3.438,46</b>	
<b>48</b>	<b>Wohnbauförderung</b>										
<b>480</b>	<b>Allgemeine Wohnbauförderung</b>										
<b>480000</b>	<b>Allgemeine Wohnbauförderung</b>										
	<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>480 Allgemeine Wohnbauförderung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
	<b>48 Wohnbauförderung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
	<b>4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung</b>				<b>17.539,00</b>	<b>15.400,00</b>	<b>2.139,00</b>	<b>17.539,00</b>	<b>15.400,00</b>	<b>2.139,00</b>	
<b>480000</b>	<b>Allgemeine Wohnbauförderung</b>										
	<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/480000-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	50,00	100,00	-50,00	50,00	100,00	-50,00	
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>480 Allgemeine Wohnbauförderung</b>				<b>50,00</b>	<b>100,00</b>	<b>-50,00</b>	<b>50,00</b>	<b>100,00</b>	<b>-50,00</b>	
	<b>48 Wohnbauförderung</b>				<b>50,00</b>	<b>100,00</b>	<b>-50,00</b>	<b>50,00</b>	<b>100,00</b>	<b>-50,00</b>	
	<b>4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung</b>				<b>966.831,28</b>	<b>940.400,00</b>	<b>26.431,28</b>	<b>847.255,84</b>	<b>940.400,00</b>	<b>-93.144,16</b>	
<b>Saldo</b>	<b>480 Allgemeine Wohnbauförderung</b>				<b>-50,00</b>	<b>-100,00</b>	<b>50,00</b>	<b>-50,00</b>	<b>-100,00</b>	<b>50,00</b>	
	<b>48 Wohnbauförderung</b>				<b>-50,00</b>	<b>-100,00</b>	<b>50,00</b>	<b>-50,00</b>	<b>-100,00</b>	<b>50,00</b>	
	<b>4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung</b>				<b>-949.292,28</b>	<b>-925.000,00</b>	<b>-24.292,28</b>	<b>-829.716,84</b>	<b>-925.000,00</b>	<b>95.283,16</b>	

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>5 Gesundheit</b>										
<b>51</b>	<b>Gesundheitsdienst</b>									
<b>510</b>	<b>Medizinische Bereichsversorgung</b>									
<b>510000</b>	<b>Medizinische Bereichsversorgung</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/510000+816300	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen (Gemeindearzt)	2114	3114	13	1.014,97	1.000,00	14,97	1.014,97	1.000,00	14,97
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>510 Medizinische Bereichsversorgung</b>				<b>1.014,97</b>	<b>1.000,00</b>	<b>14,97</b>	<b>1.014,97</b>	<b>1.000,00</b>	<b>14,97</b>
<b>510000</b>	<b>Medizinische Bereichsversorgung</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/510000-720000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen	2225	3225	24	2.742,48	2.700,00	42,48	2.742,48	2.700,00	42,48
1/510000-728700	Entgelte für sonstige Leistungen (Gemeindearzt)	2225	3225	24	5.689,44	5.700,00	-10,56	5.651,89	5.700,00	-48,11
1/510000-757000	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck (Krankenpflegeverein, MOHI und Case Management)	2234	3234	27	25.334,29	31.000,00	-5.665,71	25.334,29	31.000,00	-5.665,71
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>510 Medizinische Bereichsversorgung</b>				<b>33.766,21</b>	<b>39.400,00</b>	<b>-5.633,79</b>	<b>33.728,66</b>	<b>39.400,00</b>	<b>-5.671,34</b>
<b>Saldo</b>	<b>510 Medizinische Bereichsversorgung</b>				<b>-32.751,24</b>	<b>-38.400,00</b>	<b>5.648,76</b>	<b>-32.713,69</b>	<b>-38.400,00</b>	<b>5.686,31</b>
<b>516</b>	<b>Schulgesundheitsdienst</b>									
<b>516000</b>	<b>Schulgesundheitsdienst</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>516 Schulgesundheitsdienst</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>516000</b>	<b>Schulgesundheitsdienst</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/516000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen (Kinderuntersuchungen)	2225	3225	24	3.164,03	3.800,00	-635,97	3.164,03	3.800,00	-635,97
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>516 Schulgesundheitsdienst</b>				<b>3.164,03</b>	<b>3.800,00</b>	<b>-635,97</b>	<b>3.164,03</b>	<b>3.800,00</b>	<b>-635,97</b>
<b>Saldo</b>	<b>516 Schulgesundheitsdienst</b>				<b>-3.164,03</b>	<b>-3.800,00</b>	<b>635,97</b>	<b>-3.164,03</b>	<b>-3.800,00</b>	<b>635,97</b>
<b>519</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>519100</b>	<b>COVID-19</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>519 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>51 Gesundheitsdienst</b>				<b>1.014,97</b>	<b>1.000,00</b>	<b>14,97</b>	<b>1.014,97</b>	<b>1.000,00</b>	<b>14,97</b>

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
<b>519100</b>	<b>COVID-19</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/519100-458000	Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge	2221	3221	23		100,00	-100,00		100,00		-100,00
1/519100-722900	Rückersätze von Erträgen	2225	3225	24	25.938,00		25.938,00	25.938,00		25.938,00	
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>519 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				<b>25.938,00</b>	<b>100,00</b>	<b>25.838,00</b>	<b>25.938,00</b>	<b>100,00</b>	<b>25.838,00</b>	
	<b>51 Gesundheitsdienst</b>				<b>62.868,24</b>	<b>43.300,00</b>	<b>19.568,24</b>	<b>62.830,69</b>	<b>43.300,00</b>	<b>19.530,69</b>	
<b>Saldo</b>	<b>519 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				<b>-25.938,00</b>	<b>-100,00</b>	<b>-25.838,00</b>	<b>-25.938,00</b>	<b>-100,00</b>	<b>-25.838,00</b>	
	<b>51 Gesundheitsdienst</b>				<b>-61.853,27</b>	<b>-42.300,00</b>	<b>-19.553,27</b>	<b>-61.815,72</b>	<b>-42.300,00</b>	<b>-19.515,72</b>	
<b>52</b>	<b>Umweltschutz</b>										
<b>520</b>	<b>Natur- und Landschaftsschutz</b>										
<b>520000</b>	<b>Natur- und Landschaftsschutz</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>520 Natur- und Landschaftsschutz</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>520000</b>	<b>Natur- und Landschaftsschutz</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/520000-720500	Lohnanteile, Ersätze an andere Voranschlagstellen	2225	3225	24	3.239,74	1.100,00	2.139,74	3.239,74	1.100,00	2.139,74	
1/520000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24		1.300,00	-1.300,00		1.300,00	-1.300,00	
1/520000-729000	Sonstige Aufwendungen (Mobilitätswoche)	2225	3225	24		800,00	-800,00		800,00	-800,00	
1/520000-778000	Kapitaltransfers an private Haushalte (Lastenrad, E-Moped, VVV Willkommensticket)	2234	3434	44		500,00	-500,00		500,00	-500,00	
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>520 Natur- und Landschaftsschutz</b>				<b>3.239,74</b>	<b>3.700,00</b>	<b>-460,26</b>	<b>3.239,74</b>	<b>3.700,00</b>	<b>-460,26</b>	
<b>Saldo</b>	<b>520 Natur- und Landschaftsschutz</b>				<b>-3.239,74</b>	<b>-3.700,00</b>	<b>460,26</b>	<b>-3.239,74</b>	<b>-3.700,00</b>	<b>460,26</b>	
<b>522</b>	<b>Reinhaltung der Luft</b>										
<b>522000</b>	<b>Reinhaltung der Luft</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
2/522000+816100	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen (Luftreinhaltung)	2114	3114	13	4.440,99	4.700,00	-259,01	4.440,99	4.700,00	-259,01	
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>522 Reinhaltung der Luft</b>				<b>4.440,99</b>	<b>4.700,00</b>	<b>-259,01</b>	<b>4.440,99</b>	<b>4.700,00</b>	<b>-259,01</b>	

		MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>522000</b>	<b>Reinhaltung der Luft</b>									
	<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>									
1/522000-726000	Mitgliedsbeiträge an Institutionen (Klimabündnis Vorarlberg)	2225	3225	24	1.210,91	1.200,00	10,91	1.210,91	1.200,00	10,91
1/522000-728700	Entgelte für sonstige Leistungen (Überprüfung Ölfeuerungsanlagen)	2225	3225	24	3.781,97	10.500,00	-6.718,03	3.781,97	10.500,00	-6.718,03
1/522000-778000	Beiträge für Fahrradanhänger	2234	3434	44	350,00	200,00	150,00	350,00	200,00	150,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>522 Reinhaltung der Luft</b>				<b>5.342,88</b>	<b>11.900,00</b>	<b>-6.557,12</b>	<b>5.342,88</b>	<b>11.900,00</b>	<b>-6.557,12</b>
<b>Saldo</b>	<b>522 Reinhaltung der Luft</b>				<b>-901,89</b>	<b>-7.200,00</b>	<b>6.298,11</b>	<b>-901,89</b>	<b>-7.200,00</b>	<b>6.298,11</b>
<b>528</b>	<b>Tierkörperbeseitigung</b>									
<b>528000</b>	<b>Tierkörperbeseitigung</b>									
	<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>									
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>528 Tierkörperbeseitigung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>528000</b>	<b>Tierkörperbeseitigung</b>									
	<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>									
1/528000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	1.007,98	1.000,00	7,98	1.007,98	1.000,00	7,98
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>528 Tierkörperbeseitigung</b>				<b>1.007,98</b>	<b>1.000,00</b>	<b>7,98</b>	<b>1.007,98</b>	<b>1.000,00</b>	<b>7,98</b>
<b>Saldo</b>	<b>528 Tierkörperbeseitigung</b>				<b>-1.007,98</b>	<b>-1.000,00</b>	<b>-7,98</b>	<b>-1.007,98</b>	<b>-1.000,00</b>	<b>-7,98</b>
<b>529</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>529000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
	<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>									
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>529 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>52 Umweltschutz</b>				<b>4.440,99</b>	<b>4.700,00</b>	<b>-259,01</b>	<b>4.440,99</b>	<b>4.700,00</b>	<b>-259,01</b>
<b>529000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
	<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>									
1/529000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			47,50	100,00	-52,50			
1/529000-729000	Sonstige Aufwendungen (Landschaftsreinigung, Freiwilligentag)	2225	3225	24	4.492,92	500,00	3.992,92	4.492,92	500,00	3.992,92
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>529 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				<b>4.540,42</b>	<b>600,00</b>	<b>3.940,42</b>	<b>4.492,92</b>	<b>500,00</b>	<b>3.992,92</b>
	<b>52 Umweltschutz</b>				<b>14.131,02</b>	<b>17.200,00</b>	<b>-3.068,98</b>	<b>14.083,52</b>	<b>17.100,00</b>	<b>-3.016,48</b>
<b>Saldo</b>	<b>529 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				<b>-4.540,42</b>	<b>-600,00</b>	<b>-3.940,42</b>	<b>-4.492,92</b>	<b>-500,00</b>	<b>-3.992,92</b>
	<b>52 Umweltschutz</b>				<b>-9.690,03</b>	<b>-12.500,00</b>	<b>2.809,97</b>	<b>-9.642,53</b>	<b>-12.400,00</b>	<b>2.757,47</b>

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
<b>53</b>											
<b>530</b>											
<b>530000</b>											
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>530</b>	<b>Rettungsdienste</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>53</b>	<b>Rettungs- und Warndienste</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>530000</b>		<b>Rettungsdienste</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/530000-042000		Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	3415	41					2.656,80		2.656,80
1/530000-680000		Planmäßige Abschreibung	2226			265,68		265,68			
1/530000-729000		Sonstige Aufwendungen (First- Responder-Gruppe Dafins, Batschuns, Muntlix)	2225	3225	24	390,96	1.000,00	-609,04	593,76	1.000,00	-406,24
1/530000-751000		Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern (Rettungsfonds)	2231	3231	26	44.439,28	43.700,00	739,28	44.439,28	43.700,00	739,28
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>530</b>	<b>Rettungsdienste</b>				<b>45.095,92</b>	<b>44.700,00</b>	<b>395,92</b>	<b>47.689,84</b>	<b>44.700,00</b>	<b>2.989,84</b>
	<b>53</b>	<b>Rettungs- und Warndienste</b>				<b>45.095,92</b>	<b>44.700,00</b>	<b>395,92</b>	<b>47.689,84</b>	<b>44.700,00</b>	<b>2.989,84</b>
<b>Saldo</b>	<b>530</b>	<b>Rettungsdienste</b>				<b>-45.095,92</b>	<b>-44.700,00</b>	<b>-395,92</b>	<b>-47.689,84</b>	<b>-44.700,00</b>	<b>-2.989,84</b>
	<b>53</b>	<b>Rettungs- und Warndienste</b>				<b>-45.095,92</b>	<b>-44.700,00</b>	<b>-395,92</b>	<b>-47.689,84</b>	<b>-44.700,00</b>	<b>-2.989,84</b>
<b>56</b>		<b>Krankenanstalten anderer Rechtsträger</b>									
<b>560</b>		<b>Betriebsabgangsdeckung</b>									
<b>560000</b>		<b>Abgangsdeckung bei Krankenanstalten</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
2/560000+861000		Spitalsbeitragszuschuss des Landes	2121	3121	15	127.411,00	126.800,00	611,00	127.411,00	126.800,00	611,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>560</b>	<b>Betriebsabgangsdeckung</b>				<b>127.411,00</b>	<b>126.800,00</b>	<b>611,00</b>	<b>127.411,00</b>	<b>126.800,00</b>	<b>611,00</b>
	<b>56</b>	<b>Krankenanstalten anderer Rechtsträger</b>				<b>127.411,00</b>	<b>126.800,00</b>	<b>611,00</b>	<b>127.411,00</b>	<b>126.800,00</b>	<b>611,00</b>
	<b>5</b>	<b>Gesundheit</b>				<b>132.866,96</b>	<b>132.500,00</b>	<b>366,96</b>	<b>132.866,96</b>	<b>132.500,00</b>	<b>366,96</b>
<b>560000</b>		<b>Abgangsdeckung bei Krankenanstalten</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/560000-751000		Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern (Landesgesundheitsfonds)	2231	3231	26	716.975,54	777.100,00	-60.124,46	716.975,54	777.100,00	-60.124,46
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>560</b>	<b>Betriebsabgangsdeckung</b>				<b>716.975,54</b>	<b>777.100,00</b>	<b>-60.124,46</b>	<b>716.975,54</b>	<b>777.100,00</b>	<b>-60.124,46</b>
	<b>56</b>	<b>Krankenanstalten anderer Rechtsträger</b>				<b>716.975,54</b>	<b>777.100,00</b>	<b>-60.124,46</b>	<b>716.975,54</b>	<b>777.100,00</b>	<b>-60.124,46</b>

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung					
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA			
	5		Gesundheit				839.070,72	882.300,00	-43.229,28	841.579,59	882.200,00	-40.620,41
Saldo	560		Betriebsabgangsdeckung				-589.564,54	-650.300,00	60.735,46	-589.564,54	-650.300,00	60.735,46
	56		Krankenanstalten anderer Rechtsträger				-589.564,54	-650.300,00	60.735,46	-589.564,54	-650.300,00	60.735,46
	5		Gesundheit				-706.203,76	-749.800,00	43.596,24	-708.712,63	-749.700,00	40.987,37

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
<b>6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr</b>										
<b>61</b>										
<b>611</b>										
<b>611000</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>611</b>	<b>Landesstraßen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>611000</b>		<b>Landesstraßen</b>								
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/611000-680000		Planmäßige Abschreibung	2226				337,07	300,00	37,07	
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>611</b>	<b>Landesstraßen</b>					<b>337,07</b>	<b>300,00</b>	<b>37,07</b>	<b>0,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>611</b>	<b>Landesstraßen</b>					<b>-337,07</b>	<b>-300,00</b>	<b>-37,07</b>	<b>0,00</b>
<b>612</b>										
<b>612000</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/612000+300002		Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (Schmalzgasse)	3331	33					172.917,00	172.917,00
2/612000+346002		Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen Generalsanierung Schmalzgasse 2023	3514	55					600.000,00	-600.000,00
2/612000+811000		Miete- und Pächtertrag (Parkplatzbew. Furx)	2115	3115	14		27.359,19	40.000,00	-12.640,81	27.359,19
2/612000+813000		Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127				47.942,01	40.600,00	7.342,01	
2/612000+816300		Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13		9.055,88	100,00	8.955,88	9.055,88
2/612000+852000		Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen (Fahrbew. Madlens)	2113	3113	12		42,00	100,00	-58,00	42,00
2/612000+868000		Transfers von privaten Haushalten (Strafgelder Bezirkshauptmannschaft)	2124	3124	16		142.479,46	150.000,00	-7.520,54	142.479,46
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>612</b>	<b>Gemeindestraßen</b>					<b>226.878,54</b>	<b>230.800,00</b>	<b>-3.921,46</b>	<b>351.853,53</b>
									<b>790.200,00</b>	<b>-438.346,47</b>

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>612000</b>	<b>Gemeindestraßen</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/612000-002002	Straßenbauten (Generalsanierung Schmalzgasse)		3412	40				467.889,52	600.000,00	-132.110,48
1/612000-002003	Straßenbauten (Generalsanierung Daliebis)		3412	40				28.903,70		28.903,70
1/612000-002005	Straßenbauten (Generalsanierung Boden und Gasse)		3412	40				-667,84	5.000,00	-5.667,84
1/612000-002006	Straßenbauten (Zufahrt Grätscha)		3412	40					5.000,00	-5.000,00
1/612000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung (Geschwindigkeitsmessgerät und Parkscheinautomat)		3415	41				53.400,00	2.500,00	50.900,00
1/612000-346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65				98.022,20	114.600,00	-16.577,80
1/612000-346100	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65				11.040,00	11.000,00	40,00
1/612000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23		1.000,00	-1.000,00		1.000,00	-1.000,00
1/612000-452000	Treibstoffe (werden verumlagt)	2221	3221	23		3.000,00	-3.000,00		3.000,00	-3.000,00
1/612000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23		1.500,00	-1.500,00		1.500,00	-1.500,00
1/612000-600000	Energiebezüge (Parkscheinautomat)	2222	3222	24	326,01	300,00	26,01	315,01	300,00	15,01
1/612000-611000	Instandhaltung von Straßenbauten	2224	3224	24	43.770,24	70.000,00	-26.229,76	41.302,85	70.000,00	-28.697,15
1/612000-611100	Instandhaltung von Straßenbauten - Parkplatz Furx	2224	3224	24	659,72	5.000,00	-4.340,28	659,72	5.000,00	-4.340,28
1/612000-611600	Instandhaltung von Straßenbauten (Trockenmauern Schickengasse, Zapfabündt Brückensanierung)	2224	3224	24		5.000,00	-5.000,00		5.000,00	-5.000,00
1/612000-611900	Instandhaltung von Straßenbauten - einmalig	2224	3224	24		10.000,00	-10.000,00		10.000,00	-10.000,00
1/612000-618000	Instandhaltung von sonst. Anlagen (Radar, Parkautomat ....)	2224	3224	24	22,71	3.000,00	-2.977,29	22,71	3.000,00	-2.977,29
1/612000-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	37.006,64	27.300,00	9.706,64	37.006,64	27.300,00	9.706,64
1/612000-653000	Zinsen für Finanzschulden in fremder Währung	2241	3241	25	214,79	100,00	114,79	214,79	100,00	114,79
1/612000-670000	Versicherungen (Parkscheinautomaten)	2222	3222	24	396,43	500,00	-103,57	396,43	500,00	-103,57
1/612000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			408.416,34	389.600,00	18.816,34			
1/612000-697000	Kursverluste	2244	3244		905,18	700,00	205,18	905,18	700,00	205,18
1/612000-720500	Lohnanteile, Ersätze an andere Voranschlagstellen	2225	3225	24	221.523,18	220.000,00	1.523,18	221.523,18	220.000,00	1.523,18
1/612000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen (Straßenplanung etc.)	2225	3225	24	8.328,42	5.000,00	3.328,42	8.260,63	5.000,00	3.260,63



		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
1/612000-728100	Entgelte für sonstige Leistungen (Verkehrsüberwachung und Pacht Radarsockel)	2225	3225	24	11.626,50	20.000,00	-8.373,50	11.554,50	20.000,00	-8.445,50
1/612000-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	351,37	500,00	-148,63	351,37	500,00	-148,63
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>612 Gemeindestraßen</b>				<b>733.547,53</b>	<b>762.500,00</b>	<b>-28.952,47</b>	<b>981.100,59</b>	<b>1.111.000,00</b>	<b>-129.899,41</b>
<b>Saldo</b>	<b>612 Gemeindestraßen</b>				<b>-506.668,99</b>	<b>-531.700,00</b>	<b>25.031,01</b>	<b>-629.247,06</b>	<b>-320.800,00</b>	<b>-308.447,06</b>
<b>617</b>	<b>Bauhöfe</b>									
<b>617000</b>	<b>Gemeinde-Bauhof Frödenschweg 5</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/617000+808000	Veräußerungen von Waren	2116	3116	16	345,67		345,67	345,67		345,67
2/617000+811010	Miete- und Pachtertrag (PV Anlage Bürgerbeteiligung)	2115	3115	14		200,00	-200,00		200,00	-200,00
2/617000+816000	Ersätze für Bauhofleistungen	2114	3114	13	5.624,59	3.000,00	2.624,59	4.083,97	3.000,00	1.083,97
2/617000+816500	Lohnersätze von anderen Voranschlagstellen	2114	3114	13	411.041,93	447.900,00	-36.858,07	411.041,93	447.900,00	-36.858,07
2/617000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117				100,00	-100,00			
2/617000+829000	Sonstige Erträge	2116	3116	18	921,00		921,00	921,00		921,00
2/617000+863000	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern (AMS zur Altersteilzeit)	2121	3121	15	8.865,68		8.865,68	8.865,68		8.865,68
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>617 Bauhöfe</b>				<b>426.798,87</b>	<b>451.200,00</b>	<b>-24.401,13</b>	<b>425.258,25</b>	<b>451.100,00</b>	<b>-25.841,75</b>
	<b>61 Straßenbau</b>				<b>653.677,41</b>	<b>682.000,00</b>	<b>-28.322,59</b>	<b>777.111,78</b>	<b>1.241.300,00</b>	<b>-464.188,22</b>

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>617000</b>	<b>Gemeinde-Bauhof Frödtschweg 5</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/617000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen		3414	41				1.320,64	3.500,00	-2.179,36
1/617000-030000	Werkzeuge und sonstige Erzeugungsmittel		3414	41				2.047,58	1.000,00	1.047,58
1/617000-040000	Fahrzeuge		3414	41				1.387,89	7.000,00	-5.612,11
1/617000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41				9.203,54	12.000,00	-2.796,46
1/617000-310000	Verbindlichkeiten aus Finanzierungsleasing		3615						3.000,00	-3.000,00
1/617000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	5.440,59	3.000,00	2.440,59	5.440,59	3.000,00	2.440,59
1/617000-400100	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) (Arbeitskleidung)	2221	3221	23	8.497,75	10.000,00	-1.502,25	8.497,75	10.000,00	-1.502,25
1/617000-451000	Brennstoffe (anteilig)	2221	3221	23	2.215,68	1.600,00	615,68	2.326,78	1.600,00	726,78
1/617000-452000	Treibstoffe i(nkl. Strom für E-Auto)	2221	3221	23	5.590,46	3.600,00	1.990,46	5.590,46	3.600,00	1.990,46
1/617000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	270,34	200,00	70,34	323,45	200,00	123,45
1/617000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	696,93	500,00	196,93	696,93	500,00	196,93
1/617000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	98,37	100,00	-1,63	98,37	100,00	-1,63
1/617000-510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	2211	3211	20	481.232,45	467.100,00	14.132,45	481.232,45	467.100,00	14.132,45
1/617000-511000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	2211	3211	20	1.474,36	1.500,00	-25,64	1.474,36	1.500,00	-25,64
1/617000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	16.183,11	18.400,00	-2.216,89	16.183,11	18.400,00	-2.216,89
1/617000-581500	Beiträge der Gemeinde für Pensionskasse	2212	3212	20	3.716,25	4.100,00	-383,75	3.716,25	4.100,00	-383,75
1/617000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	98.005,42	94.100,00	3.905,42	98.005,42	94.100,00	3.905,42
1/617000-582500	Gemeindebeiträge an Mitarbeitervorsorgekasse (Abfertigung neu)	2212	3212	20	6.999,68	7.200,00	-200,32	6.999,68	7.200,00	-200,32
1/617000-588000	Kommunalsteuer	2212	3212	20	6.857,42	7.000,00	-142,58	6.857,42	7.000,00	-142,58
1/617000-590000	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	302,19	2.000,00	-1.697,81	302,19	2.000,00	-1.697,81
1/617000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214				100,00	-100,00			
1/617000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214			6.030,94	100,00	5.930,94			
1/617000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			15.776,04	100,00	15.676,04			
1/617000-600000	Energiebezüge (Strom)	2222	3222	24	2.041,66	2.200,00	-158,34	1.617,36	2.200,00	-582,64
1/617000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	3.621,97	3.500,00	121,97	3.621,97	3.500,00	121,97

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
1/617000-614100	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten (Bauhof Dafins)	2224	3224	24		500,00	-500,00		500,00	-500,00
1/617000-614300	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten (Bauhof Batschuns)	2224	3224	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/617000-614900	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten - einmalig	2224	3224	24	5.485,64	50.000,00	-44.514,36	5.485,64	50.000,00	-44.514,36
1/617000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	18.791,38	20.800,00	-2.008,62	18.791,38	20.800,00	-2.008,62
1/617000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen (Werkzeuge u. Maschinen)	2224	3224	24	986,24	3.000,00	-2.013,76	986,24	3.000,00	-2.013,76
1/617000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	2.310,77	2.500,00	-189,23	2.134,73	2.500,00	-365,27
1/617000-651000	Zinsaufwand für Finanzierungsleasing	2241	3241	25		300,00	-300,00		300,00	-300,00
1/617000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	6.580,85	4.700,00	1.880,85	6.580,85	4.700,00	1.880,85
1/617000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			15.852,15	14.800,00	1.052,15			
1/617000-691000	Schadensvergütungen	2225	3225	24	921,00		921,00	921,00		921,00
1/617000-705000	Operating Leasing	2223	3223	24	4.088,37	5.500,00	-1.411,63	4.088,37	5.500,00	-1.411,63
1/617000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG (Grundsteuer, KFZ-Steuer, ...)	2225	3225	24	5.206,67	700,00	4.506,67	5.206,67	700,00	4.506,67
1/617000-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und Anlagen (Wasser- & Kanalgebühren)	2225	3225	24	287,30	300,00	-12,70	287,30	300,00	-12,70
1/617000-720500	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen	2225	3225	24		30.000,00	-30.000,00		30.000,00	-30.000,00
1/617000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	755,58	800,00	-44,42	755,58	800,00	-44,42
1/617000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	644,99	1.000,00	-355,01	672,33	1.000,00	-327,67
1/617000-728300	Entgelte für sonstige Leistungen (Gebäudereinigung)	2225	3225	24	857,22		857,22	571,48		571,48
1/617000-728400	Entgelte für sonstige Leistungen (Fensterreinigung + Jalousien)	2225	3225	24	85,21	200,00	-114,79	85,21	200,00	-114,79
1/617000-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	279,78	1.000,00	-720,22	279,78	1.000,00	-720,22
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>617 Bauhöfe</b>				<b>728.184,76</b>	<b>762.600,00</b>	<b>-34.415,24</b>	<b>703.790,75</b>	<b>774.000,00</b>	<b>-70.209,25</b>
	<b>61 Straßenbau</b>				<b>1.462.069,36</b>	<b>1.525.400,00</b>	<b>-63.330,64</b>	<b>1.684.891,34</b>	<b>1.885.000,00</b>	<b>-200.108,66</b>
<b>Saldo</b>	<b>617 Bauhöfe</b>				<b>-301.385,89</b>	<b>-311.400,00</b>	<b>10.014,11</b>	<b>-278.532,50</b>	<b>-322.900,00</b>	<b>44.367,50</b>
	<b>61 Straßenbau</b>				<b>-808.391,95</b>	<b>-843.400,00</b>	<b>35.008,05</b>	<b>-907.779,56</b>	<b>-643.700,00</b>	<b>-264.079,56</b>
<b>63</b>	<b>Schutzwasserbau</b>									
<b>631</b>	<b>Konkurrenzgewässer</b>									
<b>631000</b>	<b>Konkurrenzgewässer</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>631 Konkurrenzgewässer</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>631000</b>	<b>Konkurrenzgewässer</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/631000-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	26.413,21	8.300,00	18.113,21	9.999,66	8.300,00	1.699,66
1/631000-772000	Kapitaltransfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	2231	3431	43	176,36	4.300,00	-4.123,64	176,36	4.300,00	-4.123,64
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>631 Konkurrenzgewässer</b>				<b>26.589,57</b>	<b>12.600,00</b>	<b>13.989,57</b>	<b>10.176,02</b>	<b>12.600,00</b>	<b>-2.423,98</b>
<b>Saldo</b>	<b>631 Konkurrenzgewässer</b>				<b>-26.589,57</b>	<b>-12.600,00</b>	<b>-13.989,57</b>	<b>-10.176,02</b>	<b>-12.600,00</b>	<b>2.423,98</b>
<b>633</b>	<b>Wildbachverbauung</b>									
<b>633000</b>	<b>Wildbachverbauung</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/633000+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	33				26.020,00		26.020,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>633 Wildbachverbauung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>26.020,00</b>	<b>0,00</b>	<b>26.020,00</b>
<b>633000</b>	<b>Wildbachverbauung</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/633000-280100	Geleistete Anzahlungen für Anlagen		3425					35.226,50	36.300,00	-1.073,50
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>633 Wildbachverbauung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>35.226,50</b>	<b>36.300,00</b>	<b>-1.073,50</b>
<b>Saldo</b>	<b>633 Wildbachverbauung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-9.206,50</b>	<b>-36.300,00</b>	<b>27.093,50</b>
<b>639</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>639000</b>	<b>Flussregulierungen</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>639 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>63 Schutzwasserbau</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>26.020,00</b>	<b>0,00</b>	<b>26.020,00</b>
<b>639000</b>	<b>Flussregulierungen</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/639000-612000	Instandhaltung von Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	2224	3224	24		1.000,00	-1.000,00		1.000,00	-1.000,00
1/639000-720500	Lohnanteile, Ersätze an andere Voranschlagstellen	2225	3225	24	721,35	2.600,00	-1.878,65	721,35	2.600,00	-1.878,65
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>639 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				<b>721,35</b>	<b>3.600,00</b>	<b>-2.878,65</b>	<b>721,35</b>	<b>3.600,00</b>	<b>-2.878,65</b>
	<b>63 Schutzwasserbau</b>				<b>27.310,92</b>	<b>16.200,00</b>	<b>11.110,92</b>	<b>46.123,87</b>	<b>52.500,00</b>	<b>-6.376,13</b>
<b>Saldo</b>	<b>639 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				<b>-721,35</b>	<b>-3.600,00</b>	<b>2.878,65</b>	<b>-721,35</b>	<b>-3.600,00</b>	<b>2.878,65</b>
	<b>63 Schutzwasserbau</b>				<b>-27.310,92</b>	<b>-16.200,00</b>	<b>-11.110,92</b>	<b>-20.103,87</b>	<b>-52.500,00</b>	<b>32.396,13</b>

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
<b>64</b>	<b>Straßenverkehr</b>										
<b>640</b>	<b>Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung</b>										
<b>640000</b>	<b>Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>640</b>	<b>Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverke</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>640000</b>	<b>640</b>	<b>Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/640000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) (StrSchilder, Wegweiser)	2221	3221	23	4.233,59	4.000,00	233,59	4.233,59	4.000,00	233,59	
1/640000-720500	Lohnanteile, Ersätze an andere Voranschlagstellen	2225	3225	24		500,00	-500,00		500,00	-500,00	
1/640000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen (Straßenmarkierungen)	2225	3225	24	4.940,14	6.000,00	-1.059,86	4.940,14	6.000,00	-1.059,86	
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>640</b>	<b>Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverke</b>			<b>9.173,73</b>	<b>10.500,00</b>	<b>-1.326,27</b>	<b>9.173,73</b>	<b>10.500,00</b>	<b>-1.326,27</b>	
<b>Saldo</b>	<b>640</b>	<b>Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverke</b>			<b>-9.173,73</b>	<b>-10.500,00</b>	<b>1.326,27</b>	<b>-9.173,73</b>	<b>-10.500,00</b>	<b>1.326,27</b>	
<b>649</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>										
<b>649000</b>	<b>Bushaltestellen</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
2/649000+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	33					1.000,00	-1.000,00	
2/649000+302000	Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		3331	33					8.000,00	-8.000,00	
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>649</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>9.000,00</b>	<b>-9.000,00</b>	
	<b>64</b>	<b>Straßenverkehr</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>9.000,00</b>	<b>-9.000,00</b>	

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
<b>649000</b>	<b>Bushaltestellen</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/649000-010000	Gebäude und Bauten		3413	40				2.989,16	20.000,00	-17.010,84	
1/649000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24		3.000,00	-3.000,00		3.000,00	-3.000,00	
1/649000-670000	Versicherungen	2222	3222	24		469,85	-30,15	469,85	500,00	-30,15	
1/649000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226				4.406,77	4.300,00		106,77		
1/649000-720500	Lohnanteile, Ersätze an andere Voranschlagstellen	2225	3225	24			100,00		-100,00		
1/649000-728400	Entgelte für sonstige Leistungen (Fensterreinigung)	2225	3225	24		826,57	800,00	26,57	826,57	800,00	26,57
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>649</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>			<b>5.703,19</b>	<b>8.700,00</b>	<b>-2.996,81</b>	<b>4.285,58</b>	<b>24.400,00</b>	<b>-20.114,42</b>	
	<b>64</b>	<b>Straßenverkehr</b>			<b>14.876,92</b>	<b>19.200,00</b>	<b>-4.323,08</b>	<b>13.459,31</b>	<b>34.900,00</b>	<b>-21.440,69</b>	
<b>Saldo</b>	<b>649</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>			<b>-5.703,19</b>	<b>-8.700,00</b>	<b>2.996,81</b>	<b>-4.285,58</b>	<b>-15.400,00</b>	<b>11.114,42</b>	
	<b>64</b>	<b>Straßenverkehr</b>			<b>-14.876,92</b>	<b>-19.200,00</b>	<b>4.323,08</b>	<b>-13.459,31</b>	<b>-25.900,00</b>	<b>12.440,69</b>	
<b>68</b>	<b>Post- und Telekommunikationsdienste</b>										
<b>680</b>	<b>Post- und Telekommunikationsdienste</b>										
<b>680000</b>	<b>Post- und Telekommunikationsdienste</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
2/680000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127			626,18	600,00	26,18			
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>680</b>	<b>Post- und Telekommunikationsdienste</b>			<b>626,18</b>	<b>600,00</b>	<b>26,18</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
	<b>68</b>	<b>Post- und Telekommunikationsdienste</b>			<b>626,18</b>	<b>600,00</b>	<b>26,18</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>680000</b>	<b>Post- und Telekommunikationsdienste</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/680000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226				2.087,29	2.100,00	-12,71			
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>680</b>	<b>Post- und Telekommunikationsdienste</b>			<b>2.087,29</b>	<b>2.100,00</b>	<b>-12,71</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
	<b>68</b>	<b>Post- und Telekommunikationsdienste</b>			<b>2.087,29</b>	<b>2.100,00</b>	<b>-12,71</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Saldo</b>	<b>680</b>	<b>Post- und Telekommunikationsdienste</b>			<b>-1.461,11</b>	<b>-1.500,00</b>	<b>38,89</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
	<b>68</b>	<b>Post- und Telekommunikationsdienste</b>			<b>-1.461,11</b>	<b>-1.500,00</b>	<b>38,89</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
<b>69</b>											
<b>690</b>											
<b>690000</b>											
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
2/690000+810300	Erträge aus Leistungen (Ersätze Sonnenbus)	2114	3114	13	5.924,50	6.000,00	-75,50	5.776,49	6.000,00	-223,51	
2/690000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			1.005,02		1.005,02				
2/690000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	91.564,34	136.000,00	-44.435,66	91.564,34	136.000,00	-44.435,66	
2/690000+861200	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (Sonnenbus)	2121	3121	15		2.000,00	-2.000,00		2.000,00	-2.000,00	
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>690</b>				<b>98.493,86</b>	<b>144.000,00</b>	<b>-45.506,14</b>	<b>97.340,83</b>	<b>144.000,00</b>	<b>-46.659,17</b>	
	<b>69</b>				<b>98.493,86</b>	<b>144.000,00</b>	<b>-45.506,14</b>	<b>97.340,83</b>	<b>144.000,00</b>	<b>-46.659,17</b>	
	<b>6</b>				<b>752.797,45</b>	<b>826.600,00</b>	<b>-73.802,55</b>	<b>900.472,61</b>	<b>1.394.300,00</b>	<b>-493.827,39</b>	
<b>690000</b>											
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/690000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41					100,00	-100,00	
1/690000-621000	Sonstige Transporte (Sonnenbus)	2222	3222	24	5.358,83	15.000,00	-9.641,17	7.358,83	15.000,00	-7.641,17	
1/690000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			90,89	100,00	-9,11				
1/690000-720200	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen (ÖPNV)	2225	3225	24	327.547,65	326.300,00	1.247,65	327.547,65	326.300,00	1.247,65	
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>690</b>				<b>332.997,37</b>	<b>341.400,00</b>	<b>-8.402,63</b>	<b>334.906,48</b>	<b>341.400,00</b>	<b>-6.493,52</b>	
	<b>69</b>				<b>332.997,37</b>	<b>341.400,00</b>	<b>-8.402,63</b>	<b>334.906,48</b>	<b>341.400,00</b>	<b>-6.493,52</b>	
	<b>6</b>				<b>1.839.341,86</b>	<b>1.904.300,00</b>	<b>-64.958,14</b>	<b>2.079.381,00</b>	<b>2.313.800,00</b>	<b>-234.419,00</b>	
<b>Saldo</b>	<b>690</b>				<b>-234.503,51</b>	<b>-197.400,00</b>	<b>-37.103,51</b>	<b>-237.565,65</b>	<b>-197.400,00</b>	<b>-40.165,65</b>	
	<b>69</b>				<b>-234.503,51</b>	<b>-197.400,00</b>	<b>-37.103,51</b>	<b>-237.565,65</b>	<b>-197.400,00</b>	<b>-40.165,65</b>	
	<b>6</b>				<b>-1.086.544,41</b>	<b>-1.077.700,00</b>	<b>-8.844,41</b>	<b>-1.178.908,39</b>	<b>-919.500,00</b>	<b>-259.408,39</b>	

		MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>7 Wirtschaftsförderung</b>										
<b>71</b>	<b>Grundlagenverbesserung in der Land- und Forstwirtschaft</b>									
<b>719</b>	<b>Sonstige Maßnahmen</b>									
<b>719000</b>	<b>Sonstige Förderungsmassnahmen</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>719</b>	<b>Sonstige Maßnahmen</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>71</b>	<b>Grundlagenverbesserung in der Land- und Forstwirtschaft</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>719000</b>	<b>Sonstige Förderungsmassnahmen</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/719000-755000	Transfers an Unternehmen (Landwirtschaftsförderung)	2233	3233	27	8.986,00	9.000,00	-14,00	12.600,35	9.000,00	3.600,35
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>719</b>	<b>Sonstige Maßnahmen</b>			<b>8.986,00</b>	<b>9.000,00</b>	<b>-14,00</b>	<b>12.600,35</b>	<b>9.000,00</b>	<b>3.600,35</b>
	<b>71</b>	<b>Grundlagenverbesserung in der Land- und Forstwirtschaft</b>			<b>8.986,00</b>	<b>9.000,00</b>	<b>-14,00</b>	<b>12.600,35</b>	<b>9.000,00</b>	<b>3.600,35</b>
<b>Saldo</b>	<b>719</b>	<b>Sonstige Maßnahmen</b>			<b>-8.986,00</b>	<b>-9.000,00</b>	<b>14,00</b>	<b>-12.600,35</b>	<b>-9.000,00</b>	<b>-3.600,35</b>
	<b>71</b>	<b>Grundlagenverbesserung in der Land- und Forstwirtschaft</b>			<b>-8.986,00</b>	<b>-9.000,00</b>	<b>14,00</b>	<b>-12.600,35</b>	<b>-9.000,00</b>	<b>-3.600,35</b>
<b>74</b>	<b>Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft</b>									
<b>742</b>	<b>Produktionsförderung</b>									
<b>742000</b>	<b>Produktionsförderung</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>742</b>	<b>Produktionsförderung</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>742000</b>	<b>Produktionsförderung</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/742000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen (Schädlingsbekämpfung Bienenzuchtverein)	2225	3225	24	800,00	1.000,00	-200,00	800,00	1.000,00	-200,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>742</b>	<b>Produktionsförderung</b>			<b>800,00</b>	<b>1.000,00</b>	<b>-200,00</b>	<b>800,00</b>	<b>1.000,00</b>	<b>-200,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>742</b>	<b>Produktionsförderung</b>			<b>-800,00</b>	<b>-1.000,00</b>	<b>200,00</b>	<b>-800,00</b>	<b>-1.000,00</b>	<b>200,00</b>
<b>749</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>749000</b>	<b>Betriebshelferdienst</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>749</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>74</b>	<b>Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>



		MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>749000</b>	<b>Betriebshelferdienst</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/749000-754000	Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts (LWK)	2231	3231	26	195,20	200,00	-4,80	195,20	200,00	-4,80
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>749</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>			<b>195,20</b>	<b>200,00</b>	<b>-4,80</b>	<b>195,20</b>	<b>200,00</b>	<b>-4,80</b>
	<b>74</b>	<b>Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft</b>			<b>995,20</b>	<b>1.200,00</b>	<b>-204,80</b>	<b>995,20</b>	<b>1.200,00</b>	<b>-204,80</b>
<b>Saldo</b>	<b>749</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>			<b>-195,20</b>	<b>-200,00</b>	<b>4,80</b>	<b>-195,20</b>	<b>-200,00</b>	<b>4,80</b>
	<b>74</b>	<b>Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft</b>			<b>-995,20</b>	<b>-1.200,00</b>	<b>204,80</b>	<b>-995,20</b>	<b>-1.200,00</b>	<b>204,80</b>
<b>77</b>	<b>Förderung des Fremdenverkehrs</b>									
<b>770</b>	<b>Einrichtungen zur Förderung des Fremdenverkehrs</b>									
<b>770000</b>	<b>Einrichtungen zur Förderung des Fremdenverkehrs</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>770</b>	<b>Einrichtungen zur Förderung des Fremdenverkehrs</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>770000</b>	<b>Einrichtungen zur Förderung des Fremdenverkehrs</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/770000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23		500,00	-500,00		500,00	-500,00
1/770000-611000	Instandhaltung von Straßenbauten (Spazier- u. Wanderwege)	2224	3224	24	3.587,16	6.000,00	-2.412,84	3.587,16	6.000,00	-2.412,84
1/770000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen (Parcours)	2224	3224	24	4.088,61	5.000,00	-911,39	4.088,61	5.000,00	-911,39
1/770000-720500	Lohnanteile, Ersätze an andere Voranschlagstellen	2225	3225	24	15.921,64	7.500,00	8.421,64	15.921,64	7.500,00	8.421,64
1/770000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24		1.000,00	-1.000,00		1.000,00	-1.000,00
1/770000-729000	Sonstige Aufwendungen (Tourismus, Gäste)	2225	3225	24	342,60	500,00	-157,40	342,60	500,00	-157,40
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>770</b>	<b>Einrichtungen zur Förderung des Fremdenverkehrs</b>			<b>23.940,01</b>	<b>20.500,00</b>	<b>3.440,01</b>	<b>23.940,01</b>	<b>20.500,00</b>	<b>3.440,01</b>
<b>Saldo</b>	<b>770</b>	<b>Einrichtungen zur Förderung des Fremdenverkehrs</b>			<b>-23.940,01</b>	<b>-20.500,00</b>	<b>-3.440,01</b>	<b>-23.940,01</b>	<b>-20.500,00</b>	<b>-3.440,01</b>
<b>771</b>	<b>Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs</b>									
<b>771000</b>	<b>Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>771</b>	<b>Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>77</b>	<b>Förderung des Fremdenverkehrs</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
<b>771000</b>	<b>Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/771000-726000	Mitgliedsbeiträge an Institutionen	2225	3225	24	2.024,00	1.700,00	324,00	2.024,00	1.700,00	324,00	
1/771000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	1.909,20	1.200,00	709,20	1.909,20	1.200,00	709,20	
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>771</b>	<b>Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs</b>			<b>3.933,20</b>	<b>2.900,00</b>	<b>1.033,20</b>	<b>3.933,20</b>	<b>2.900,00</b>	<b>1.033,20</b>	
	<b>77</b>	<b>Förderung des Fremdenverkehrs</b>			<b>27.873,21</b>	<b>23.400,00</b>	<b>4.473,21</b>	<b>27.873,21</b>	<b>23.400,00</b>	<b>4.473,21</b>	
<b>Saldo</b>	<b>771</b>	<b>Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs</b>			<b>-3.933,20</b>	<b>-2.900,00</b>	<b>-1.033,20</b>	<b>-3.933,20</b>	<b>-2.900,00</b>	<b>-1.033,20</b>	
	<b>77</b>	<b>Förderung des Fremdenverkehrs</b>			<b>-27.873,21</b>	<b>-23.400,00</b>	<b>-4.473,21</b>	<b>-27.873,21</b>	<b>-23.400,00</b>	<b>-4.473,21</b>	
<b>78</b>	<b>Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie</b>										
<b>782</b>	<b>Wirtschaftspolitische Maßnahmen</b>										
<b>782000</b>	<b>Wirtschaftspolitische Maßnahmen</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>782</b>	<b>Wirtschaftspolitische Maßnahmen</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>782000</b>	<b>Wirtschaftspolitische Maßnahmen</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/782000-755000	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere	2233	3233	27	720,00	100,00	620,00	720,00	100,00	620,00	
1/782000-755100	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere (Nahversorgung)	2233	3233	27	4.214,00	5.200,00	-986,00	4.214,00	5.200,00	-986,00	
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>782</b>	<b>Wirtschaftspolitische Maßnahmen</b>			<b>4.934,00</b>	<b>5.300,00</b>	<b>-366,00</b>	<b>4.934,00</b>	<b>5.300,00</b>	<b>-366,00</b>	
<b>Saldo</b>	<b>782</b>	<b>Wirtschaftspolitische Maßnahmen</b>			<b>-4.934,00</b>	<b>-5.300,00</b>	<b>366,00</b>	<b>-4.934,00</b>	<b>-5.300,00</b>	<b>366,00</b>	
<b>789</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>										
<b>789000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
2/789000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (zu e5)	2121	3121	15	596,00	100,00	496,00	596,00	100,00	496,00	
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>789</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>			<b>596,00</b>	<b>100,00</b>	<b>496,00</b>	<b>596,00</b>	<b>100,00</b>	<b>496,00</b>	
	<b>78</b>	<b>Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie</b>			<b>596,00</b>	<b>100,00</b>	<b>496,00</b>	<b>596,00</b>	<b>100,00</b>	<b>496,00</b>	
	<b>7</b>	<b>Wirtschaftsförderung</b>			<b>596,00</b>	<b>100,00</b>	<b>496,00</b>	<b>596,00</b>	<b>100,00</b>	<b>496,00</b>	

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>789000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/789000-726000	Mitgliedsbeiträge an Institutionen (e5)	2225	3225	24	6.868,12	6.800,00	68,12	6.868,12	6.800,00	68,12
1/789000-729000	Sonstige Aufwendungen (e5)	2225	3225	24		500,00	-500,00		500,00	-500,00
1/789000-755000	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere (Wirtschaftsförderung, Ortsportrait, WIGE)	2233	3233	27	300,00	1.000,00	-700,00	300,00	1.000,00	-700,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				<b>7.168,12</b>	<b>8.300,00</b>	<b>-1.131,88</b>	<b>7.168,12</b>	<b>8.300,00</b>	<b>-1.131,88</b>
	<b>78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie</b>				<b>12.102,12</b>	<b>13.600,00</b>	<b>-1.497,88</b>	<b>12.102,12</b>	<b>13.600,00</b>	<b>-1.497,88</b>
	<b>7 Wirtschaftsförderung</b>				<b>49.956,53</b>	<b>47.200,00</b>	<b>2.756,53</b>	<b>53.570,88</b>	<b>47.200,00</b>	<b>6.370,88</b>
<b>Saldo</b>	<b>789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				<b>-6.572,12</b>	<b>-8.200,00</b>	<b>1.627,88</b>	<b>-6.572,12</b>	<b>-8.200,00</b>	<b>1.627,88</b>
	<b>78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie</b>				<b>-11.506,12</b>	<b>-13.500,00</b>	<b>1.993,88</b>	<b>-11.506,12</b>	<b>-13.500,00</b>	<b>1.993,88</b>
	<b>7 Wirtschaftsförderung</b>				<b>-49.360,53</b>	<b>-47.100,00</b>	<b>-2.260,53</b>	<b>-52.974,88</b>	<b>-47.100,00</b>	<b>-5.874,88</b>

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
<b>8 Dienstleistungen</b>										
<b>81</b>	<b>Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)</b>									
<b>814</b>	<b>Straßenreinigung</b>									
<b>814000</b>	<b>Schneeräumung, Kehrung</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/814000+301000			3331	33				2.140,00		2.140,00
	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern									
2/814000+808000	2116	3116	16		33.335,92	20.000,00	13.335,92	31.815,38	20.000,00	11.815,38
	Veräußerungen von Waren (Streusalz aus Silo)									
2/814000+813000		2127			11.225,24	10.900,00	325,24			
	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)									
2/814000+861200	2121	3121	15		3.348,00	3.500,00	-152,00	3.348,00	3.500,00	-152,00
	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (Schneeräumung)									
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>814</b>	<b>Straßenreinigung</b>			<b>47.909,16</b>	<b>34.400,00</b>	<b>13.509,16</b>	<b>37.303,38</b>	<b>23.500,00</b>	<b>13.803,38</b>
<b>814000</b>	<b>Schneeräumung, Kehrung</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/814000-020000			3414	41				100,00		-100,00
	Maschinen u. maschinelle Anlagen									
1/814000-050000			3412	40				1.000,00		-1.000,00
	Sonderanlagen (Streugutsilo)									
1/814000-400000	2221	3221	23		154,23	300,00	-145,77	154,23	300,00	-145,77
	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) (Schneestangen)									
1/814000-413000	2221	3221	23		27.805,75	28.000,00	-194,25	24.255,63	28.000,00	-3.744,37
	Handelswaren (Streusalz für Silo)									
1/814000-452000	2221	3221	23		539,41	4.000,00	-3.460,59	539,41	4.000,00	-3.460,59
	Treibstoffe									
1/814000-455000	2221	3221	23		11.474,30	18.000,00	-6.525,70	11.474,30	18.000,00	-6.525,70
	Chemische und sonstige artverwandte Mittel (Salz, Streusand usw.)									
1/814000-617000	2224	3224	24		95,87	1.500,00	-1.404,13	95,87	1.500,00	-1.404,13
	Instandhaltung von Fahrzeugen (Schneeräumgeräte)									
1/814000-618000	2224	3224	24		19.734,51	500,00	19.234,51	19.734,51	500,00	19.234,51
	Instandhaltung von sonstigen Anlagen (Salzsilo)									
1/814000-680000	2226				16.263,52	16.000,00	263,52			
	Planmäßige Abschreibung									
1/814000-720500	2225	3225	24		6.411,60	18.000,00	-11.588,40	6.411,60	18.000,00	-11.588,40
	Lohnanteile, Ersatz an andere Voranschlagstellen									
1/814000-728000	2225	3225	24		44.759,54	65.000,00	-20.240,46	45.475,76	65.000,00	-19.524,24
	Entgelte für sonstige Leistungen (Straßenkehrung / Schneeräumung)									
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>814</b>	<b>Straßenreinigung</b>			<b>127.238,73</b>	<b>151.300,00</b>	<b>-24.061,27</b>	<b>108.141,31</b>	<b>136.400,00</b>	<b>-28.258,69</b>
<b>Saldo</b>	<b>814</b>	<b>Straßenreinigung</b>			<b>-79.329,57</b>	<b>-116.900,00</b>	<b>37.570,43</b>	<b>-70.837,93</b>	<b>-112.900,00</b>	<b>42.062,07</b>

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
<b>815</b>											
<b>815000</b>											
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
2/815000+301000											
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>815</b>										
<b>815000</b>											
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/815000-006000											
1/815000-400000											
1/815000-613000											
1/815000-680000											
1/815000-720500											
1/815000-728000											
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>815</b>										
<b>Saldo</b>	<b>815</b>										
<b>816</b>											
<b>816000</b>											
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>816</b>										
<b>816000</b>											
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/816000-005000											
1/816000-600000											
1/816000-611000											
1/816000-680000											
1/816000-720500											
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>816</b>										
<b>Saldo</b>	<b>816</b>										

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	QU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>817</b>	<b>Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)</b>									
<b>817000</b>	<b>Friedhöfe Muntlix/Dafins</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/817000+810000	Erträge aus Leistungen	2114	3114	13	5.239,00	3.000,00	2.239,00	3.639,00	3.000,00	639,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>817000 Friedhöfe Muntlix/Dafins</b>				<b>5.239,00</b>	<b>3.000,00</b>	<b>2.239,00</b>	<b>3.639,00</b>	<b>3.000,00</b>	<b>639,00</b>
<b>817000</b>	<b>Friedhöfe Muntlix/Dafins</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/817000-600000	Energiebezüge (Strom Leichenkapelle)	2222	3222	24	87,11		87,11	87,11		87,11
1/817000-720500	Lohnanteile, Ersätze an andere Voranschlagstellen	2225	3225	24	1.105,49	500,00	605,49	1.105,49	500,00	605,49
1/817000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen (Graböffng.Muntlix/Dafins)	2225	3225	24		1.000,00	-1.000,00		1.000,00	-1.000,00
1/817000-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	57,96	100,00	-42,04	57,96	100,00	-42,04
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>817000 Friedhöfe Muntlix/Dafins</b>				<b>1.250,56</b>	<b>1.600,00</b>	<b>-349,44</b>	<b>1.250,56</b>	<b>1.600,00</b>	<b>-349,44</b>
<b>Saldo</b>	<b>817000 Friedhöfe Muntlix/Dafins</b>				<b>3.988,44</b>	<b>1.400,00</b>	<b>2.588,44</b>	<b>2.388,44</b>	<b>1.400,00</b>	<b>988,44</b>
<b>817200</b>	<b>Friedhof Batschuns</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/817200+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			310,04	300,00	10,04			
2/817200+852000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen (Grabstättengebühr 20 Jahre)	2113	3113	12	9.366,00	4.200,00	5.166,00	6.800,00	4.200,00	2.600,00
2/817200+852200	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen (Graböffnung, Aufbahrung)	2113	3113	12	2.225,00	3.000,00	-775,00	2.225,00	3.000,00	-775,00
2/817200+852500	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen (jährliche Grabst.-Gebühr)	2113	3113	12	8.068,50	7.800,00	268,50	7.975,00	7.800,00	175,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>817200 Friedhof Batschuns</b>				<b>19.969,54</b>	<b>15.300,00</b>	<b>4.669,54</b>	<b>17.000,00</b>	<b>15.000,00</b>	<b>2.000,00</b>
	<b>817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Kren</b>				<b>25.208,54</b>	<b>18.300,00</b>	<b>6.908,54</b>	<b>20.639,00</b>	<b>18.000,00</b>	<b>2.639,00</b>
	<b>81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt</b>				<b>73.117,70</b>	<b>52.700,00</b>	<b>20.417,70</b>	<b>57.942,38</b>	<b>55.500,00</b>	<b>2.442,38</b>

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
<b>817200</b>	<b>Friedhof Batschuns</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/817200-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23		300,00	-300,00		300,00	-300,00	
1/817200-613000	Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen	2224	3224	24	6.494,06	12.000,00	-5.505,94	6.494,06	12.000,00	-5.505,94	
1/817200-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen	2224	3224	24	120,00	500,00	-380,00	120,00	500,00	-380,00	
1/817200-670000	Versicherungen	2222	3222	24	110,71	100,00	10,71	110,71	100,00	10,71	
1/817200-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			788,62	800,00	-11,38				
1/817200-700100	Miet- und Pachtaufwand (GlG)	2223	3223	24	7.668,00	7.500,00	168,00	7.668,00	7.500,00	168,00	
1/817200-720000	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen	2225	3225	24	5.403,26	7.500,00	-2.096,74	4.498,13	7.500,00	-3.001,87	
1/817200-720500	Lohnanteile, Ersätze an andere Voranschlagstellen	2225	3225	24	2.112,18	1.000,00	1.112,18	2.112,18	1.000,00	1.112,18	
1/817200-728000	Entgelte für sonstige Leistungen (Urnenbeschr., EDV, Leichenkapelle Betreuung)	2225	3225	24	127,80	1.500,00	-1.372,20	127,80	1.500,00	-1.372,20	
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>817200 Friedhof Batschuns</b>				<b>22.824,63</b>	<b>31.200,00</b>	<b>-8.375,37</b>	<b>21.130,88</b>	<b>30.400,00</b>	<b>-9.269,12</b>	
<b>Saldo</b>	<b>817200 Friedhof Batschuns</b>				<b>-2.855,09</b>	<b>-15.900,00</b>	<b>13.044,91</b>	<b>-4.130,88</b>	<b>-15.400,00</b>	<b>11.269,12</b>	
	<b>817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Kren</b>				<b>24.075,19</b>	<b>32.800,00</b>	<b>-8.724,81</b>	<b>22.381,44</b>	<b>32.000,00</b>	<b>-9.618,56</b>	
	<b>81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt</b>				<b>197.167,90</b>	<b>220.900,00</b>	<b>-23.732,10</b>	<b>172.300,43</b>	<b>220.800,00</b>	<b>-48.499,57</b>	
<b>Saldo</b>	<b>817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Kren</b>				<b>1.133,35</b>	<b>-14.500,00</b>	<b>15.633,35</b>	<b>-1.742,44</b>	<b>-14.000,00</b>	<b>12.257,56</b>	
	<b>81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt</b>				<b>-124.050,20</b>	<b>-168.200,00</b>	<b>44.149,80</b>	<b>-114.358,05</b>	<b>-165.300,00</b>	<b>50.941,95</b>	
<b>83</b>	<b>Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung)</b>										
<b>831</b>	<b>Freibäder</b>										
<b>831000</b>	<b>Freibäder</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>831 Freibäder</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetz</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
<b>831000</b>	<b>Freibäder</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/831000-757000	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck (Schwimmbad Vorderland lfd.)	2234	3234	27		24.766,24	35.000,00	-10.233,76	24.766,24	35.000,00	-10.233,76
1/831000-777000	Kapitaltransfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck (Schwimmbad Inv.)	2234	3434	44		28.813,11	1.000,00	27.813,11	28.813,11	1.000,00	27.813,11
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>831 Freibäder</b>					<b>53.579,35</b>	<b>36.000,00</b>	<b>17.579,35</b>	<b>53.579,35</b>	<b>36.000,00</b>	<b>17.579,35</b>
	<b>83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetz</b>					<b>53.579,35</b>	<b>36.000,00</b>	<b>17.579,35</b>	<b>53.579,35</b>	<b>36.000,00</b>	<b>17.579,35</b>
<b>Saldo</b>	<b>831 Freibäder</b>					<b>-53.579,35</b>	<b>-36.000,00</b>	<b>-17.579,35</b>	<b>-53.579,35</b>	<b>-36.000,00</b>	<b>-17.579,35</b>
	<b>83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetz</b>					<b>-53.579,35</b>	<b>-36.000,00</b>	<b>-17.579,35</b>	<b>-53.579,35</b>	<b>-36.000,00</b>	<b>-17.579,35</b>
<b>84</b>	<b>Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude</b>										
<b>840</b>	<b>Grundbesitz</b>										
<b>840000</b>	<b>Grundbesitz</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
2/840000+801000	Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	2116	3312	30			100,00	-100,00		100,00	-100,00
2/840000+811000	Miete- und Pächtertrag	2115	3115	14		5.407,85	4.700,00	707,85	5.407,85	4.700,00	707,85
2/840000+811010	Miete- und Pächtertrag (u. Dienstbarkeiten gewerblich 20 % USt)	2115	3115	14		2.710,18	4.000,00	-1.289,82	2.710,18	4.000,00	-1.289,82
2/840000+811011	Miete- und Pächtertrag (Baurechtszins Arkenstraße 44 Armenhaus)	2115	3115	14		6.416,28	6.300,00	116,28	6.416,28	6.300,00	116,28
2/840000+811012	Miete- und Pächtertrag (Baurechtszins Dafins Alpenländische Heimstätte)	2115	3115	14		11.066,94	10.400,00	666,94	11.066,94	10.400,00	666,94
2/840000+811200	Miete- und Pächtertrag (Rahmenvertrag VKW und VEG)	2115	3115	14		3.278,89	4.000,00	-721,11	3.278,89	4.000,00	-721,11
2/840000+829000	Sonstige Erträge	2116	3116	18			100,00	-100,00		100,00	-100,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>840 Grundbesitz</b>					<b>28.880,14</b>	<b>29.600,00</b>	<b>-719,86</b>	<b>28.880,14</b>	<b>29.600,00</b>	<b>-719,86</b>



		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
<b>840000</b>	<b>Grundbesitz</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/840000-001000	Unbebaute Grundstücke		3412	40				2.088,66	100,00	1.988,66	
1/840000-001001	Unbebaute Grundstücke (an der Furxstraße)		3412	40					1.000,00	-1.000,00	
1/840000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	1.228,79	1.300,00	-71,21	1.234,09	1.300,00	-65,91	
1/840000-720500	Lohnanteile, Ersätze an andere Voranschlagstellen	2225	3225	24		2.500,00	-2.500,00		2.500,00	-2.500,00	
1/840000-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24		1.000,00	-1.000,00		1.000,00	-1.000,00	
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>840 Grundbesitz</b>				<b>1.228,79</b>	<b>4.800,00</b>	<b>-3.571,21</b>	<b>3.322,75</b>	<b>5.900,00</b>	<b>-2.577,25</b>	
<b>Saldo</b>	<b>840 Grundbesitz</b>				<b>27.651,35</b>	<b>24.800,00</b>	<b>2.851,35</b>	<b>25.557,39</b>	<b>23.700,00</b>	<b>1.857,39</b>	
<b>841</b>	<b>Grundstücksgleiche Rechte</b>										
<b>841000</b>	<b>Grundstücksgleiche Rechte</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
2/841000+811000	Miete- und Pächtertrag (Fischerei-Pachte)	2115	3115	14	2.488,06	1.800,00	688,06	2.488,06	1.800,00	688,06	
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>841 Grundstücksgleiche Rechte</b>				<b>2.488,06</b>	<b>1.800,00</b>	<b>688,06</b>	<b>2.488,06</b>	<b>1.800,00</b>	<b>688,06</b>	
<b>841000</b>	<b>Grundstücksgleiche Rechte</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/841000-700000	Miet- und Pachtaufwand	2223	3223	24	435,99	900,00	-464,01	435,99	900,00	-464,01	
1/841000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	224,40	300,00	-75,60	224,40	300,00	-75,60	
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>841 Grundstücksgleiche Rechte</b>				<b>660,39</b>	<b>1.200,00</b>	<b>-539,61</b>	<b>660,39</b>	<b>1.200,00</b>	<b>-539,61</b>	
<b>Saldo</b>	<b>841 Grundstücksgleiche Rechte</b>				<b>1.827,67</b>	<b>600,00</b>	<b>1.227,67</b>	<b>1.827,67</b>	<b>600,00</b>	<b>1.227,67</b>	

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>842</b>	<b>Waldbesitz (soweit nicht bei 866)</b>									
<b>842000</b>	<b>Waldbesitz</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/842000+808000	Veräußerungen von Waren (Holzverkauf 0 % USt)	2116	3116	16	23.715,03	1.500,00	22.215,03	23.995,03	1.500,00	22.495,03
2/842000+808100	Veräußerungen von Waren (Brennholzerlöse 13 %)	2116	3116	16	7.910,00	3.000,00	4.910,00	7.910,00	3.000,00	4.910,00
2/842000+808200	Veräußerungen von Waren (Nutzholzerlöse 20 % aus Windwurf)	2116	3116	16		3.000,00	-3.000,00	1.318,10	3.000,00	-1.681,90
2/842000+811000	Miete- und Pächtertrag (Jagdrecht Waldbesitz)	2115	3115	14	1.223,10	100,00	1.123,10	1.223,10	100,00	1.123,10
2/842000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (Windwurf)	2121	3121	15	3.885,19		3.885,19	3.885,19		3.885,19
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>842 Waldbesitz (soweit nicht bei 866)</b>				<b>36.733,32</b>	<b>7.600,00</b>	<b>29.133,32</b>	<b>38.331,42</b>	<b>7.600,00</b>	<b>30.731,42</b>
	<b>84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude</b>				<b>68.101,52</b>	<b>39.000,00</b>	<b>29.101,52</b>	<b>69.699,62</b>	<b>39.000,00</b>	<b>30.699,62</b>
<b>842000</b>	<b>Waldbesitz</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/842000-001000	Unbebaute Grundstücke		3412	40					100,00	-100,00
1/842000-621000	Sonstige Transporte	2222	3222	24	158,76	3.000,00	-2.841,24	158,76	3.000,00	-2.841,24
1/842000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	479,44	600,00	-120,56	479,44	600,00	-120,56
1/842000-720500	Lohnanteile, Ersätze an andere Voranschlagstellen	2225	3225	24	12.648,23	15.000,00	-2.351,77	12.648,23	15.000,00	-2.351,77
1/842000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	22.075,30	15.000,00	7.075,30	21.117,70	15.000,00	6.117,70
1/842000-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24		200,00	-200,00		200,00	-200,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>842 Waldbesitz (soweit nicht bei 866)</b>				<b>35.361,73</b>	<b>33.800,00</b>	<b>1.561,73</b>	<b>34.404,13</b>	<b>33.900,00</b>	<b>504,13</b>
	<b>84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude</b>				<b>37.250,91</b>	<b>39.800,00</b>	<b>-2.549,09</b>	<b>38.387,27</b>	<b>41.000,00</b>	<b>-2.612,73</b>
<b>Saldo</b>	<b>842 Waldbesitz (soweit nicht bei 866)</b>				<b>1.371,59</b>	<b>-26.200,00</b>	<b>27.571,59</b>	<b>3.927,29</b>	<b>-26.300,00</b>	<b>30.227,29</b>
	<b>84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude</b>				<b>30.850,61</b>	<b>-800,00</b>	<b>31.650,61</b>	<b>31.312,35</b>	<b>-2.000,00</b>	<b>33.312,35</b>

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
<b>85</b>										
<b>850</b>										
<b>850000</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/850000+300801	Finanzzuw Bund Laterns BA 1 Netzver A201195		3331	33				7.753,09	7.700,00	53,09
2/850000+300802	Finanzzuw Bund Dafins BA 2, A302105		3331	33				7.230,74	7.200,00	30,74
2/850000+307000	Beitr WG Furx/Ba/Bu/Da zu Laterns		3334	34					1.000,00	-1.000,00
2/850000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			981.388,05	61.300,00	920.088,05			
2/850000+816000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	3.046,63	1.300,00	1.746,63	2.911,07	1.300,00	1.611,07
2/850000+852000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen (Wassergebühren)	2113	3113	12	15.873,04	10.000,00	5.873,04	6.424,00	10.000,00	-3.576,00
2/850000+860800	sonstige Zinserträge (KPC)	2121	3121	15	15.671,17	15.600,00	71,17	15.671,17	15.600,00	71,17
2/850000+867000	Transfers von privaten Organisationen ohne Erwerbszweck (Beitrag Wassergen. zu Leitsystem)	2124	3124	16	1.129,81	1.000,00	129,81	1.129,81	1.000,00	129,81
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>850 Betriebe der Wasserversorgung</b>				<b>1.017.108,70</b>	<b>89.200,00</b>	<b>927.908,70</b>	<b>41.119,88</b>	<b>43.800,00</b>	<b>-2.680,12</b>



		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>851</b>	<b>Betriebe der Abwasserbeseitigung</b>									
<b>851000</b>	<b>Betriebe der Abwasserbeseitigung</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/851000+300807	Finanzierungszuschuss Bund BA 07 9500746		3331	33				2.341,50	2.300,00	41,50
2/851000+300810	Finanzierungszuschuss Bund BA10 A700168		3331	33				2.863,67	2.800,00	63,67
2/851000+300811	Finanzierungszuschuss Bund BA 11 A500881		3331	33				2.819,51	2.800,00	19,51
2/851000+300812	Finanzierungszuschuss Bund BA 12 B900645		3331	33					2.800,00	-2.800,00
2/851000+307000	Erschließungsbeiträge		3334	34				1.300,50	1.000,00	300,50
2/851000+307100	Anschlußbeiträge		3334	34				74.583,04	35.000,00	39.583,04
2/851000+307200	Ergänzungsbeiträge		3334	34				10.751,92	2.500,00	8.251,92
2/851000+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3514	55					500.000,00	-500.000,00
2/851000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			123.009,58	121.100,00	1.909,58			
2/851000+852000	Benützungsgebühren	2113	3113	12	550.073,43	590.000,00	-39.926,57	520.026,30	590.000,00	-69.973,70
2/851000+860800	sonstige Zinserträge (KPC)	2121	3121	15	13.198,79	13.200,00	-1,21	13.198,79	13.200,00	-1,21
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>851 Betriebe der Abwasserbeseitigung</b>				<b>686.281,80</b>	<b>724.300,00</b>	<b>-38.018,20</b>	<b>627.885,23</b>	<b>1.152.400,00</b>	<b>-524.514,77</b>

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>851000</b>	<b>Betriebe der Abwasserbeseitigung</b>									
	<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>									
1/851000-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen (Erweiterung Kanalnetz)		3412	40				100,00		-100,00
1/851000-004200	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen (Kanal-Umlegungen)		3412	40				66.310,71	100,00	66.210,71
1/851000-004400	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen (Kanalkataster BA 6 - 12)		3412	40				833,91	10.000,00	-9.166,09
1/851000-070000	Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte) Kanalkataster BA13		3411	42				36.211,13	10.000,00	26.211,13
1/851000-346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65				18.337,30	19.400,00	-1.062,70
1/851000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	449,51	1.000,00	-550,49	449,51	1.000,00	-550,49
1/851000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23		400,00	-400,00		400,00	-400,00
1/851000-600000	Energiebezüge (Strom - Pumpe Pauschin und Dafins Mitte)	2222	3222	24	483,88	700,00	-216,12	470,88	700,00	-229,12
1/851000-612000	Instandhaltung von Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	2224	3224	24	289.568,65	500.000,00	-210.431,35	289.568,65	500.000,00	-210.431,35
1/851000-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25		10.000,00	-10.000,00		10.000,00	-10.000,00
1/851000-653000	Zinsen für Finanzschulden in fremder Währung	2241	3241	25	5.446,55	1.100,00	4.346,55	5.446,55	1.100,00	4.346,55
1/851000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			147.886,20	145.900,00	1.986,20			
1/851000-697000	Kursverluste	2244	3244		12.028,32	10.000,00	2.028,32	12.028,32	10.000,00	2.028,32
1/851000-720300	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen (reg. Bauamt)	2225	3225	24	25.000,00	25.000,00		25.000,00	25.000,00	
1/851000-720500	Lohnanteile, Ersätze an andere Voranschlagstellen, Verwaltungsanteil intern	2225	3225	24	29.745,36	5.000,00	24.745,36	29.745,36	5.000,00	24.745,36
1/851000-720510	Lohnanteile, Ersätze an andere Voranschlagstellen, Lohnanteil Bauhof	2225	3225	24		25.000,00	-25.000,00		25.000,00	-25.000,00
1/851000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24		500,00	-500,00		500,00	-500,00
1/851000-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	45,60	500,00	-454,40	45,60	500,00	-454,40
1/851000-755100	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere (Betriebskosten- und Zinsanteile an ARA)	2233	3233	27	267.976,17	230.000,00	37.976,17	260.663,86	230.000,00	30.663,86
1/851000-755200	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere (Tilgungsanteile an ARA)	2233	3233	27	43.037,82	52.200,00	-9.162,18	44.970,73	52.200,00	-7.229,27
1/851000-775000	Kapitaltransfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) (Investitionsanteile an ARA)	2233	3433	44	1.179,94	5.600,00	-4.420,06	-2.431,66	5.600,00	-8.031,66

			MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>851</b>	<b>Betriebe der Abwasserbeseitigung</b>				<b>822.848,00</b>	<b>1.012.900,00</b>	<b>-190.052,00</b>	<b>787.650,85</b>	<b>906.600,00</b>	<b>-118.949,15</b>
<b>Saldo</b>	<b>851</b>	<b>Betriebe der Abwasserbeseitigung</b>				<b>-136.566,20</b>	<b>-288.600,00</b>	<b>152.033,80</b>	<b>-159.765,62</b>	<b>245.800,00</b>	<b>-405.565,62</b>
<b>852</b>		<b>Betriebe der Müllbeseitigung</b>									
<b>852000</b>		<b>Betriebe der Müllbeseitigung</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
2/852000+808000		Veräußerungen von Waren	2116	3116	16	179,93	300,00	-120,07	179,93	300,00	-120,07
2/852000+816300		Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen (Infrastrukturvergütung)	2114	3114	13	15.378,38	20.000,00	-4.621,62	25.713,99	20.000,00	5.713,99
2/852000+829000		Sonstige Erträge (Wertstoff-Abfuhr)	2116	3116	18		100,00	-100,00		100,00	-100,00
2/852000+852000		Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen (Müllsack-Verkäufe)	2113	3113	12	31.517,00	40.000,00	-8.483,00	31.517,00	40.000,00	-8.483,00
2/852000+852010		Restmüll - Umweltverband	2113	3113	12	5.862,66	3.200,00	2.662,66	5.857,06	3.200,00	2.657,06
2/852000+852020		Bioabfall - Umweltverband	2113	3113	12	17.185,40	14.000,00	3.185,40	18.251,55	14.000,00	4.251,55
2/852000+852100		Grundgebühr	2113	3113	12	108.633,40	112.500,00	-3.866,60	108.255,03	112.500,00	-4.244,97
2/852000+852200		sonstige Ersätze	2113	3113	12	22,90	100,00	-77,10	22,90	100,00	-77,10
2/852000+852300		Vkf. Sperrgut-Wertmarken	2113	3113	12	921,86	1.200,00	-278,14	921,86	1.200,00	-278,14
2/852000+852400		Vkf. Banderolen	2113	3113	12	9.896,99	7.500,00	2.396,99	9.896,99	7.500,00	2.396,99
2/852000+852500		Erlöse Aushubdeponie Hennabüchel	2113	3113	12		100,00	-100,00		100,00	-100,00
2/852000+852600		Biomüll-Gebühren	2113	3113	12	2.165,70	2.200,00	-34,30	2.165,70	2.200,00	-34,30
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>852</b>	<b>Betriebe der Müllbeseitigung</b>				<b>191.764,22</b>	<b>201.200,00</b>	<b>-9.435,78</b>	<b>202.782,01</b>	<b>201.200,00</b>	<b>1.582,01</b>

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>852000</b>	<b>Betriebe der Müllbeseitigung</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/852000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) (inkl. Papiertonne)	2221	3221	23	1.164,60	1.500,00	-335,40	1.164,60	1.500,00	-335,40
1/852000-413000	Handelswaren	2221	3221	23	261,15	200,00	61,15	261,15	200,00	61,15
1/852000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	4.495,09	3.300,00	1.195,09	4.495,09	3.300,00	1.195,09
1/852000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	25,50	500,00	-474,50	25,50	500,00	-474,50
1/852000-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen (Aushubdeponie)	2224	3224	24		10.000,00	-10.000,00		10.000,00	-10.000,00
1/852000-619900	Instandhaltung von Sonderanlagen - einmalig (Aushubdeponie)	2224	3224	24		100.000,00	-100.000,00		100.000,00	-100.000,00
1/852000-621000	Sonstige Transporte (Abfuhr d. Untern. - 10%)	2222	3222	24	51.038,89	53.000,00	-1.961,11	48.722,80	53.000,00	-4.277,20
1/852000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG (Körperschaftsteuer)	2225	3225	24		1.000,00	-1.000,00		1.000,00	-1.000,00
1/852000-720200	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen (Verbandsbeitrag GAV)	2225	3225	24	6.164,20	4.500,00	1.664,20	6.060,50	4.500,00	1.560,50
1/852000-720300	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen (Regionales Bauamt)	2225	3225	24		1.000,00	-1.000,00		1.000,00	-1.000,00
1/852000-720500	Lohnanteile, Ersätze an andere Voranschlagstellen	2225	3225	24	5.424,00	7.000,00	-1.576,00	5.424,00	7.000,00	-1.576,00
1/852000-720510	Lohnanteile, Ersätze an andere Voranschlagstellen	2225	3225	24	9.242,92	9.500,00	-257,08	9.242,92	9.500,00	-257,08
1/852000-728100	Entgelte für sonstige Leistungen (Wertstoff-Abfuhr)	2225	3225	24	4.023,04	4.500,00	-476,96	4.022,12	4.500,00	-477,88
1/852000-728200	Entgelte für sonstige Leistungen (Sondermüll-Abfuhr)	2225	3225	24	338,70	2.000,00	-1.661,30	338,70	2.000,00	-1.661,30
1/852000-728300	Entgelte für sonstige Leistungen (Grünmüll-Abfuhr)	2225	3225	24	28.209,62	32.000,00	-3.790,38	28.655,18	32.000,00	-3.344,82
1/852000-728400	Entgelte für sonstige Leistungen (Absetzcontainer, Sperrmüll)	2225	3225	24	3.805,38	3.500,00	305,38	3.794,25	3.500,00	294,25
1/852000-728500	Entgelte für sonstige Leistungen (PKW, Altreifen, Kunststoff)	2225	3225	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/852000-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	1.927,44	1.500,00	427,44	2.149,74	1.500,00	649,74
1/852000-752000	Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	2231	3231	26	1.774,08	2.000,00	-225,92	1.593,47	2.000,00	-406,53
1/852000-755100	Betriebskostenanteil an ASZ	2233	3233	27	9.458,97	34.400,00	-24.941,03	9.458,97	34.400,00	-24.941,03
1/852000-755200	Tilgungsanteil an ASZ	2233	3233	27	12.518,51	12.500,00	18,51	12.518,51	12.500,00	18,51
1/852000-775000	Investitionsanteil an ASZ	2233	3433	44	19.387,67	1.000,00	18.387,67	19.387,67	1.000,00	18.387,67



			MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH	QU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>852</b>	<b>Betriebe der Müllbeseitigung</b>				<b>159.259,76</b>	<b>285.000,00</b>	<b>-125.740,24</b>	<b>157.315,17</b>	<b>285.000,00</b>	<b>-127.684,83</b>
<b>Saldo</b>	<b>852</b>	<b>Betriebe der Müllbeseitigung</b>				<b>32.504,46</b>	<b>-83.800,00</b>	<b>116.304,46</b>	<b>45.466,84</b>	<b>-83.800,00</b>	<b>129.266,84</b>
<b>853</b>		<b>Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden</b>									
<b>853000</b>		<b>Wohn- und Geschäftsgebäude</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>853000</b>	<b>Wohn- und Geschäftsgebäude</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>853000</b>		<b>Wohn- und Geschäftsgebäude</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/853000-670000		Versicherungen (Klein- u. Nebengebäude)	2222	3222	24	65,70	100,00	-34,30	65,70	100,00	-34,30
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>853000</b>	<b>Wohn- und Geschäftsgebäude</b>				<b>65,70</b>	<b>100,00</b>	<b>-34,30</b>	<b>65,70</b>	<b>100,00</b>	<b>-34,30</b>
<b>Saldo</b>	<b>853000</b>	<b>Wohn- und Geschäftsgebäude</b>				<b>-65,70</b>	<b>-100,00</b>	<b>34,30</b>	<b>-65,70</b>	<b>-100,00</b>	<b>34,30</b>
<b>853100</b>		<b>(ehem. Jugendhaus) Fidelisgasse 2</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
2/853100+811000		Miete- und Pachtertrag	2115	3115	14	325,48	300,00	25,48	326,58	300,00	26,58
2/853100+811010		Miete- und Pachtertrag (Betriebskostensätze)	2115	3115	14		100,00	-100,00		100,00	-100,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>853100</b>	<b>(ehem. Jugendhaus) Fidelisgasse 2</b>				<b>325,48</b>	<b>400,00</b>	<b>-74,52</b>	<b>326,58</b>	<b>400,00</b>	<b>-73,42</b>

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
<b>853100</b>	<b>(ehem. Jugendhaus) Fidelisgasse 2</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/853100-006000	Sonstige Grundstückseinrichtungen		3412	40					100,00		-100,00
1/853100-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	120,44	100,00	20,44	120,44	100,00		20,44
1/853100-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	229,02	200,00	29,02	229,02	200,00		29,02
1/853100-511000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	5.897,36		5.897,36	5.897,36			5.897,36
1/853100-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	227,36		227,36	227,36			227,36
1/853100-581500	Beiträge der Gemeinde für Pensionskasse	2212	3212	20	49,15		49,15	49,15			49,15
1/853100-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	1.215,93		1.215,93	1.215,93			1.215,93
1/853100-600000	Energiebezüge (Strom)	2222	3222	24	348,25	800,00	-451,75	544,91	800,00		-255,09
1/853100-600100	Energiebezüge (Heizkosten Fernwärme)	2222	3222	24	3.082,00	2.700,00	382,00	1.637,14	2.700,00		-1.062,86
1/853100-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	5.031,47	5.000,00	31,47	5.031,47	5.000,00		31,47
1/853100-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	19,00	300,00	-281,00	19,00	300,00		-281,00
1/853100-670000	Versicherungen	2222	3222	24	298,55	300,00	-1,45	298,55	300,00		-1,45
1/853100-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			208,37	200,00	8,37				
1/853100-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	35,10		35,10	35,10			35,10
1/853100-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und Anlagen (Wasser- u. Kanalgebühren)	2225	3225	24	331,22	300,00	31,22	331,22	300,00		31,22
1/853100-720500	Lohnanteile, Ersätze an andere Voranschlagstellen	2225	3225	24	1.524,39	2.000,00	-475,61	1.524,39	2.000,00		-475,61
1/853100-728400	Entgelte für sonstige Leistungen (Fensterreinigung und Jalousien)	2225	3225	24	761,42	100,00	661,42	91,10	100,00		-8,90
1/853100-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	1.934,52	100,00	1.834,52	1.934,52	100,00		1.834,52
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>853100 (ehem. Jugendhaus) Fidelisgasse 2</b>				<b>21.313,55</b>	<b>12.100,00</b>	<b>9.213,55</b>	<b>19.186,66</b>	<b>12.000,00</b>		<b>7.186,66</b>
<b>Saldo</b>	<b>853100 (ehem. Jugendhaus) Fidelisgasse 2</b>				<b>-20.988,07</b>	<b>-11.700,00</b>	<b>-9.288,07</b>	<b>-18.860,08</b>	<b>-11.600,00</b>		<b>-7.260,08</b>
<b>853110</b>	<b>Mehrzweckraum, Verkaufsladen, Furxstraße 1</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
2/853110+811000	Miete- und Pachtertrag	2115	3115	14		100,00	-100,00	-1.950,00	100,00		-2.050,00
2/853110+811010	Miete- und Pachtertrag (Betriebskostenersätze 20 %)	2115	3115	14		200,00	-200,00		200,00		-200,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>853110 Mehrzweckraum, Verkaufsladen, Furxstraße 1</b>				<b>0,00</b>	<b>300,00</b>	<b>-300,00</b>	<b>-1.950,00</b>	<b>300,00</b>		<b>-2.250,00</b>

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
<b>853110</b>	<b>Mehrzweckraum, Verkaufsladen, Furxstraße 1</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/853110-042000					3415	41				100,00	-100,00
1/853110-451000					2221	3221	23			300,00	-300,00
1/853110-600000					2222	3222	24	342,44	200,00	142,44	211,36
1/853110-614000					2224	3224	24	1.545,27	2.000,00	-454,73	2.387,24
1/853110-618000					2224	3224	24	1.274,18	500,00	774,18	1.274,18
1/853110-680000					2226			782,94	800,00	-17,06	
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>853110</b>	<b>Mehrzweckraum, Verkaufsladen, Furxstraße 1</b>						<b>3.944,83</b>	<b>3.800,00</b>	<b>144,83</b>	<b>3.872,78</b>
<b>Saldo</b>	<b>853110</b>	<b>Mehrzweckraum, Verkaufsladen, Furxstraße 1</b>						<b>-3.944,83</b>	<b>-3.500,00</b>	<b>-444,83</b>	<b>-5.822,78</b>
<b>853200</b>	<b>Wohnhaus mit Schuppen Hauptstraße 10</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
2/853200+811000					2115	3115	14	9.996,72	10.000,00	-3,28	9.999,36
2/853200+811010					2115	3115	14	682,44	700,00	-17,56	717,12
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>853200</b>	<b>Wohnhaus mit Schuppen Hauptstraße 10</b>						<b>10.679,16</b>	<b>10.700,00</b>	<b>-20,84</b>	<b>10.716,48</b>
<b>853200</b>	<b>Wohnhaus mit Schuppen Hauptstraße 10</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/853200-600000					2222	3222	24	3.055,23	1.000,00	2.055,23	2.847,73
1/853200-614000					2224	3224	24	38,00	500,00	-462,00	38,00
1/853200-670000					2222	3222	24	213,64	300,00	-86,36	213,64
1/853200-710000					2225	3225	24	8,00	100,00	-92,00	8,00
1/853200-711000					2225	3225	24	378,85	300,00	78,85	378,85
1/853200-720500					2225	3225	24		100,00	-100,00	100,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>853200</b>	<b>Wohnhaus mit Schuppen Hauptstraße 10</b>						<b>3.693,72</b>	<b>2.300,00</b>	<b>1.393,72</b>	<b>3.486,22</b>
<b>Saldo</b>	<b>853200</b>	<b>Wohnhaus mit Schuppen Hauptstraße 10</b>						<b>6.985,44</b>	<b>8.400,00</b>	<b>-1.414,56</b>	<b>7.230,26</b>
<b>853300</b>	<b>Imbissstube Arka Hüsle Arkenstraße 67</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
2/853300+811000					2115	3115	14	7.747,56	8.100,00	-352,44	7.747,56
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>853300</b>	<b>Imbissstube Arka Hüsle Arkenstraße 67</b>						<b>7.747,56</b>	<b>8.100,00</b>	<b>-352,44</b>	<b>7.747,56</b>

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
<b>853300</b>	<b>Imbissstube Arka Hüsle Arkenstraße 67</b>										
	<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/853300-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24		500,00	-500,00		500,00	-500,00	
1/853300-670000	Versicherungen	2222	3222	24	52,45	100,00	-47,55	52,45	100,00	-47,55	
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>853300 Imbissstube Arka Hüsle Arkenstraße 67</b>				<b>52,45</b>	<b>600,00</b>	<b>-547,55</b>	<b>52,45</b>	<b>600,00</b>	<b>-547,55</b>	
<b>Saldo</b>	<b>853300 Imbissstube Arka Hüsle Arkenstraße 67</b>				<b>7.695,11</b>	<b>7.500,00</b>	<b>195,11</b>	<b>7.695,11</b>	<b>7.500,00</b>	<b>195,11</b>	
<b>853400</b>	<b>Trafohaus Austraße</b>										
	<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/853400+811000	Miete- und Pachtertrag	2115	3115	14		100,00	-100,00		100,00	-100,00	
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>853400 Trafohaus Austraße</b>				<b>0,00</b>	<b>100,00</b>	<b>-100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>100,00</b>	<b>-100,00</b>	
<b>853400</b>	<b>Trafohaus Austraße</b>										
	<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/853400-600000	Energiebezüge (Strom)	2222	3222	24	190,55	300,00	-109,45	186,55	300,00	-113,45	
1/853400-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	294,00	100,00	194,00	294,00	100,00	194,00	
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>853400 Trafohaus Austraße</b>				<b>484,55</b>	<b>400,00</b>	<b>84,55</b>	<b>480,55</b>	<b>400,00</b>	<b>80,55</b>	
<b>Saldo</b>	<b>853400 Trafohaus Austraße</b>				<b>-484,55</b>	<b>-300,00</b>	<b>-184,55</b>	<b>-480,55</b>	<b>-300,00</b>	<b>-180,55</b>	
<b>853500</b>	<b>Mehrzweckgebäude Sennerei Dafins Lindenbodenweg 2</b>										
	<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/853500+811010	Miete- und Pachtertrag (Betriebskosten Wohnungen OG)	2115	3115	14				2.325,00		2.325,00	
2/853500+811020	Miete- und Pachtertrag (Betriebskosten Läden)	2115	3115	14		1.000,00	-1.000,00		1.000,00	-1.000,00	
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>853500 Mehrzweckgebäude Sennerei Dafins Lindenbodenweg</b>				<b>0,00</b>	<b>1.000,00</b>	<b>-1.000,00</b>	<b>2.325,00</b>	<b>1.000,00</b>	<b>1.325,00</b>	

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
<b>853500</b>	<b>Mehrzweckgebäude Sennerei Dafins Lindenbodenweg 2</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/853500-006000	Sonstige Grundstückseinrichtungen		3412	40					100,00		-100,00
1/853500-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41					100,00		-100,00
1/853500-346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65				1.199,34	1.200,00		-0,66
1/853500-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23		100,00	-100,00		100,00		-100,00
1/853500-451000	Brennstoffe	2221	3221	23	1.577,30	1.700,00	-122,70	1.674,60	1.700,00		-25,40
1/853500-600000	Energiebezüge (Strom)	2222	3222	24	2.812,33	2.100,00	712,33	2.673,67	2.100,00		573,67
1/853500-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	1.426,76	1.500,00	-73,24	1.306,84	1.500,00		-193,16
1/853500-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	28,50	100,00	-71,50	28,50	100,00		-71,50
1/853500-653000	Zinsen für Finanzschulden in fremder Währung	2241	3241	25	180,18		180,18	180,18			180,18
1/853500-670000	Versicherungen	2222	3222	24	374,26	400,00	-25,74	374,26	400,00		-25,74
1/853500-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			102,17	100,00	2,17				
1/853500-697000	Kursverluste	2244	3244		759,27	600,00	159,27	759,27	600,00		159,27
1/853500-700100	Miet- und Pachtaufwand (GIG)	2223	3223	24	18.719,20	14.900,00	3.819,20	18.719,20	14.900,00		3.819,20
1/853500-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und Anlagen (Wasser-, Kanal- u. Müllgebühren)	2225	3225	24	421,38	1.200,00	-778,62	421,38	1.200,00		-778,62
1/853500-720500	Lohnanteile, Ersätze an andere Voranschlagstellen	2225	3225	24	1.439,39	2.500,00	-1.060,61	1.439,39	2.500,00		-1.060,61
1/853500-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	107,03	100,00	7,03	107,03	100,00		7,03
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>853500 Mehrzweckgebäude Sennerei Dafins Lindenbodenweg</b>				<b>27.947,77</b>	<b>25.300,00</b>	<b>2.647,77</b>	<b>28.883,66</b>	<b>26.600,00</b>		<b>2.283,66</b>
<b>Saldo</b>	<b>853500 Mehrzweckgebäude Sennerei Dafins Lindenbodenweg</b>				<b>-27.947,77</b>	<b>-24.300,00</b>	<b>-3.647,77</b>	<b>-26.558,66</b>	<b>-25.600,00</b>		<b>-958,66</b>
<b>853600</b>	<b>Armenhaus Arkenstraße 44</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>853600 Armenhaus Arkenstraße 44</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>853600</b>	<b>Armenhaus Arkenstraße 44</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/853600-670000	Versicherungen	2222	3222	24	218,91	200,00	18,91	218,91	200,00		18,91
1/853600-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24		100,00	-100,00		100,00		-100,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>853600 Armenhaus Arkenstraße 44</b>				<b>218,91</b>	<b>300,00</b>	<b>-81,09</b>	<b>218,91</b>	<b>300,00</b>		<b>-81,09</b>
<b>Saldo</b>	<b>853600 Armenhaus Arkenstraße 44</b>				<b>-218,91</b>	<b>-300,00</b>	<b>81,09</b>	<b>-218,91</b>	<b>-300,00</b>		<b>81,09</b>

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
<b>853800</b>	<b>Arztpraxis Hauptstraße 2</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
2/853800+811000	Miete- und Pächtertrag	2115	3115	14							
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>853800 Arztpraxis Hauptstraße 2</b>				<b>18.709,28</b>	<b>17.000,00</b>	<b>1.709,28</b>	<b>18.709,28</b>	<b>17.000,00</b>	<b>1.709,28</b>	
<b>853800</b>	<b>Arztpraxis Hauptstraße 2</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/853800-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24							
1/853800-680000	Planmäßige Abschreibung	2226									
1/853800-700100	Miet- und Pachtaufwand (Dot.Rep.Fond, Hauptstr. 2)	2223	3223	24							
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>853800 Arztpraxis Hauptstraße 2</b>				<b>11.075,65</b>	<b>17.700,00</b>	<b>-6.624,35</b>	<b>4.717,10</b>	<b>11.300,00</b>	<b>-6.582,90</b>	
<b>Saldo</b>	<b>853800 Arztpraxis Hauptstraße 2</b>				<b>7.633,63</b>	<b>-700,00</b>	<b>8.333,63</b>	<b>13.992,18</b>	<b>5.700,00</b>	<b>8.292,18</b>	
<b>853900</b>	<b>Gasthaus Frödisch, Hauptstraße 12</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
2/853900+811000	Miete- und Pächtertrag	2115	3115	14							
2/853900+811100	Miete- und Pächtertrag (Betriebskosten)	2115	3115	14							
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>853900 Gasthaus Frödisch, Hauptstraße 12</b>				<b>17.939,84</b>	<b>15.500,00</b>	<b>2.439,84</b>	<b>18.238,64</b>	<b>15.500,00</b>	<b>2.738,64</b>	

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
<b>853900</b>	<b>Gasthaus Frödisch, Hauptstraße 12</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/853900-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41					1.000,00		-1.000,00
1/853900-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23		500,00	-500,00		500,00		-500,00
1/853900-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23		300,00	-300,00		300,00		-300,00
1/853900-600000	Energiebezüge (Strom und Gas)	2222	3222	24		100,00	-100,00		100,00		-100,00
1/853900-600100	Energiebezüge (Fernwärme)	2222	3222	24		5.500,00	-5.500,00		5.500,00		-5.500,00
1/853900-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	299,94	1.000,00	-700,06	299,94	1.000,00		-700,06
1/853900-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	4.151,19	3.100,00	1.051,19	4.151,19	3.100,00		1.051,19
1/853900-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			453,55	500,00	-46,45				
1/853900-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24		100,00	-100,00		100,00		-100,00
1/853900-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindevorrichtungen und Anlagen (Wasser- & Kanalgebühren)	2225	3225	24	2.301,34	1.000,00	1.301,34	2.301,34	1.000,00		1.301,34
1/853900-720500	Lohnanteile, Ersätze an andere Voranschlagstellen	2225	3225	24	545,84	2.000,00	-1.454,16	545,84	2.000,00		-1.454,16
1/853900-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24		100,00	-100,00		100,00		-100,00
1/853900-728400	Entgelte für sonstige Leistungen (Fensterreinigung + Jalousien)	2225	3225	24		600,00	-600,00		600,00		-600,00
1/853900-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	124,48	100,00	24,48	124,48	100,00		24,48
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>853900 Gasthaus Frödisch, Hauptstraße 12</b>				<b>7.876,34</b>	<b>14.900,00</b>	<b>-7.023,66</b>	<b>7.422,79</b>	<b>15.400,00</b>		<b>-7.977,21</b>
<b>Saldo</b>	<b>853900 Gasthaus Frödisch, Hauptstraße 12</b>				<b>10.063,50</b>	<b>600,00</b>	<b>9.463,50</b>	<b>10.815,85</b>	<b>100,00</b>		<b>10.715,85</b>
<b>853910</b>	<b>Gasthaus Krone Unterberg 65</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
2/853910+811000	Miete- und Pachtertrag (Pacht u. Betriebskosten 20 %)	2115	3115	14	874,98	700,00	174,98	872,44	700,00		172,44
2/853910+811100	Miete- und Pachtertrag (Beherbergung 13 % Leasingarbeiter)	2115	3115	14	14.459,16	22.000,00	-7.540,84	14.676,18	22.000,00		-7.323,82
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>853910 Gasthaus Krone Unterberg 65</b>				<b>15.334,14</b>	<b>22.700,00</b>	<b>-7.365,86</b>	<b>15.548,62</b>	<b>22.700,00</b>		<b>-7.151,38</b>
	<b>853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn-</b>				<b>70.735,46</b>	<b>75.800,00</b>	<b>-5.064,54</b>	<b>71.662,16</b>	<b>75.800,00</b>		<b>-4.137,84</b>
	<b>85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit</b>				<b>1.965.890,18</b>	<b>1.090.500,00</b>	<b>875.390,18</b>	<b>943.449,28</b>	<b>1.473.200,00</b>		<b>-529.750,72</b>

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>853910</b>	<b>Gasthaus Krone Unterberg 65</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/853910-346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65				8.800,00	8.800,00	
1/853910-451000	Brennstoffe	2221	3221	23	4.549,30	6.000,00	-1.450,70	4.549,30	6.000,00	-1.450,70
1/853910-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	114,51	100,00	14,51	114,51	100,00	14,51
1/853910-600000	Energiebezüge (Strom)	2222	3222	24	4.495,30	3.700,00	795,30	4.308,64	3.700,00	608,64
1/853910-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	444,41	2.000,00	-1.555,59	444,41	2.000,00	-1.555,59
1/853910-614900	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten - einmalig	2224	3224	24		1.000,00	-1.000,00		1.000,00	-1.000,00
1/853910-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	994,43	500,00	494,43	994,43	500,00	494,43
1/853910-631100	Telekommunikationsdienste (Funk-Breitband)	2222	3222	24	360,00	500,00	-140,00	360,00	500,00	-140,00
1/853910-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	6.363,25	1.200,00	5.163,25	6.363,25	1.200,00	5.163,25
1/853910-670000	Versicherungen	2222	3222	24	928,52	900,00	28,52	928,52	900,00	28,52
1/853910-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			1.942,40	1.900,00	42,40			
1/853910-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	166,92	300,00	-133,08	166,92	300,00	-133,08
1/853910-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und Anlagen	2225	3225	24	1.656,19	2.200,00	-543,81	1.656,19	2.200,00	-543,81
1/853910-720500	Lohnanteile Bauhof	2225	3225	24	872,58	3.000,00	-2.127,42	872,58	3.000,00	-2.127,42
1/853910-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	218,73	100,00	118,73	218,73	100,00	118,73
1/853910-728300	Entgelte für sonstige Leistungen (Gebäudereinigung)	2225	3225	24	2.036,16	3.900,00	-1.863,84	2.021,17	3.900,00	-1.878,83
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>853910 Gasthaus Krone Unterberg 65</b>				<b>25.142,70</b>	<b>27.300,00</b>	<b>-2.157,30</b>	<b>31.798,65</b>	<b>34.200,00</b>	<b>-2.401,35</b>
<b>Saldo</b>	<b>853910 Gasthaus Krone Unterberg 65</b>				<b>-9.808,56</b>	<b>-4.600,00</b>	<b>-5.208,56</b>	<b>-16.250,03</b>	<b>-11.500,00</b>	<b>-4.750,03</b>
	<b>853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn-</b>				<b>101.816,17</b>	<b>104.800,00</b>	<b>-2.983,83</b>	<b>100.185,47</b>	<b>106.300,00</b>	<b>-6.114,53</b>
	<b>85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit</b>				<b>2.549.970,17</b>	<b>1.545.800,00</b>	<b>1.004.170,17</b>	<b>1.125.482,50</b>	<b>1.381.200,00</b>	<b>-255.717,50</b>
<b>Saldo</b>	<b>853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn-</b>				<b>-31.080,71</b>	<b>-29.000,00</b>	<b>-2.080,71</b>	<b>-28.523,31</b>	<b>-30.500,00</b>	<b>1.976,69</b>
	<b>85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit</b>				<b>-584.079,99</b>	<b>-455.300,00</b>	<b>-128.779,99</b>	<b>-182.033,22</b>	<b>92.000,00</b>	<b>-274.033,22</b>



	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
<b>87</b>											
<b>870</b>											
<b>870000</b>											
<b>Wirtschaftliche Unternehmungen</b>											
<b>Elektrizitätsversorgung</b>											
<b>Solarstrom-Erzeugung</b>											
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
2/870000+810100				2114	3114	13					
							3.529,01	800,00	2.729,01	3.529,01	800,00
2/870000+810200				2114	3114	13					
							2.177,79	500,00	1.677,79	2.177,79	500,00
2/870000+810300				2114	3114	13					
							2.475,73	100,00	2.375,73	2.475,73	100,00
2/870000+810500				2114	3114	13					
								100,00	-100,00		100,00
											-100,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>870</b>						<b>8.182,53</b>	<b>1.500,00</b>	<b>6.682,53</b>	<b>8.182,53</b>	<b>1.500,00</b>
<b>870000</b>											
<b>Solarstrom-Erzeugung</b>											
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/870000-413000				2221	3221	23		500,00	-500,00		500,00
											-500,00
1/870000-600000				2222	3222	24		200,00	-200,00	76,82	200,00
											-123,18
1/870000-670000				2222	3222	24	255,68	300,00	-44,32	255,68	300,00
											-44,32
1/870000-680000				2226			3.939,40	3.900,00	39,40		
1/870000-720500				2225	3225	24		100,00	-100,00		100,00
											-100,00
1/870000-729000				2225	3225	24	168,00	1.500,00	-1.332,00	168,00	1.500,00
											-1.332,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>870</b>						<b>4.363,08</b>	<b>6.500,00</b>	<b>-2.136,92</b>	<b>500,50</b>	<b>2.600,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>870</b>						<b>3.819,45</b>	<b>-5.000,00</b>	<b>8.819,45</b>	<b>7.682,03</b>	<b>-1.100,00</b>
											<b>8.782,03</b>
<b>871</b>											
<b>871000</b>											
<b>Fernwärmeversorgung</b>											
<b>Biomasseheizwerk m. Nahwärmenetz</b>											
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
2/871000+813000				2127			551,52	600,00	-48,48		
2/871000+816400				2114	3114	13		5.000,00	-5.000,00		5.000,00
											-5.000,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>871</b>						<b>551,52</b>	<b>5.600,00</b>	<b>-5.048,48</b>	<b>0,00</b>	<b>5.000,00</b>
	<b>87</b>						<b>8.734,05</b>	<b>7.100,00</b>	<b>1.634,05</b>	<b>8.182,53</b>	<b>6.500,00</b>
											<b>1.682,53</b>

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>871000</b>	<b>Biomasseheizwerk m. Nahwärmenetz</b>									
	<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>									
1/871000-050000	Sonderanlagen (Planung u. Erneuerung)		3412	40				7.874,96		7.874,96
1/871000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/871000-600000	Energiebezüge (Strom)	2222	3222	24	2.558,01	100,00	2.458,01	2.483,01	100,00	2.383,01
1/871000-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen	2224	3224	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/871000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	-5,52		-5,52	-5,52		-5,52
1/871000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			2.920,15	2.400,00	520,15			
1/871000-720500	Lohnanteile, Ersatz an andere Voranschlagstellen	2225	3225	24	774,89	3.000,00	-2.225,11	774,89	3.000,00	-2.225,11
1/871000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>871 Fernwärmeversorgung</b>				<b>6.247,53</b>	<b>5.800,00</b>	<b>447,53</b>	<b>11.127,34</b>	<b>3.400,00</b>	<b>7.727,34</b>
	<b>87 Wirtschaftliche Unternehmungen</b>				<b>10.610,61</b>	<b>12.300,00</b>	<b>-1.689,39</b>	<b>11.627,84</b>	<b>6.000,00</b>	<b>5.627,84</b>
<b>Saldo</b>	<b>871 Fernwärmeversorgung</b>				<b>-5.696,01</b>	<b>-200,00</b>	<b>-5.496,01</b>	<b>-11.127,34</b>	<b>1.600,00</b>	<b>-12.727,34</b>
	<b>87 Wirtschaftliche Unternehmungen</b>				<b>-1.876,56</b>	<b>-5.200,00</b>	<b>3.323,44</b>	<b>-3.445,31</b>	<b>500,00</b>	<b>-3.945,31</b>

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
<b>89</b>											
<b>898</b>											
<b>898000</b>											
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
2/898000+301600			3331	33					200,00		-200,00
2/898000+810000	2114	3114	13		3.634,55	8.000,00	-4.365,45	3.634,55	8.000,00	-4.365,45	
2/898000+810100	2114	3114	13		454,55	2.000,00	-1.545,45	454,55	2.000,00	-1.545,45	
2/898000+810200	2114	3114	13		15.065,46	20.000,00	-4.934,54	15.065,46	20.000,00	-4.934,54	
2/898000+813000	2127				718,60	700,00	18,60				
2/898000+816300	2114	3114	13		1.771,82	6.000,00	-4.228,18	1.771,82	6.000,00	-4.228,18	
2/898000+816400	2114	3114	13		6.690,17	46.900,00	-40.209,83	6.690,17	46.900,00	-40.209,83	
2/898000+817000	2117					100,00	-100,00				
2/898000+829000	2116	3116	18			100,00	-100,00		100,00	-100,00	
2/898000+861100	2121	3121	15		1.252,07		1.252,07	1.252,07		1.252,07	
2/898000+867000	2124	3124	16			400,00	-400,00		400,00	-400,00	
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>898</b>	<b>Seilbahnen und Lifte</b>			<b>29.587,22</b>	<b>84.200,00</b>	<b>-54.612,78</b>	<b>28.868,62</b>	<b>83.600,00</b>	<b>-54.731,38</b>	
	<b>89</b>	<b>Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung)</b>			<b>29.587,22</b>	<b>84.200,00</b>	<b>-54.612,78</b>	<b>28.868,62</b>	<b>83.600,00</b>	<b>-54.731,38</b>	
	<b>8</b>	<b>Dienstleistungen</b>			<b>2.145.430,67</b>	<b>1.273.500,00</b>	<b>871.930,67</b>	<b>1.108.142,43</b>	<b>1.657.800,00</b>	<b>-549.657,57</b>	

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>898000</b>	<b>Schillift Furx</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/898000-010000	Gebäude und Bauten		3413	40					10.000,00	-10.000,00
1/898000-040000	Fahrzeuge		3414	41					100,00	-100,00
1/898000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41					1.000,00	-1.000,00
1/898000-050000	Sonderanlagen (Liftanlage)		3412	40					100,00	-100,00
1/898000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	656,19	1.500,00	-843,81	602,03	1.500,00	-897,97
1/898000-451000	Brennstoffe	2221	3221	23		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/898000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23		1.000,00	-1.000,00		1.000,00	-1.000,00
1/898000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/898000-457000	Druckwerke (Liftkarten, Flyer)	2221	3221	23	1.656,12	2.000,00	-343,88	1.656,12	2.000,00	-343,88
1/898000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/898000-510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	2211	3211	20	13.765,87	52.000,00	-38.234,13	13.765,87	52.000,00	-38.234,13
1/898000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	142,84	1.900,00	-1.757,16	142,84	1.900,00	-1.757,16
1/898000-581500	Beiträge der Gemeinde für Pensionskasse	2212	3212	20	103,06	500,00	-396,94	103,06	500,00	-396,94
1/898000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	2.569,93	9.600,00	-7.030,07	2.569,93	9.600,00	-7.030,07
1/898000-582500	Gemeindebeiträge an Mitarbeitervorsorgekasse (Abfertigung neu)	2212	3212	20	196,90	800,00	-603,10	196,90	800,00	-603,10
1/898000-588000	Kommunalsteuer	2212	3212	20	179,13	1.300,00	-1.120,87	179,13	1.300,00	-1.120,87
1/898000-590000	Freiwillige Sozialleistungen (Weiterbildung)	2212	3212	20		200,00	-200,00		200,00	-200,00
1/898000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214			1.185,84	100,00	1.085,84			
1/898000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			1.492,04	100,00	1.392,04			
1/898000-600000	Energiebezüge (Strom)	2222	3222	24	149,08	2.500,00	-2.350,92	149,08	2.500,00	-2.350,92
1/898000-600100	Energiebezüge (Strom Zwergberg)	2222	3222	24	1.016,47	1.000,00	16,47	1.016,47	1.000,00	16,47
1/898000-614200	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten (Schlepplift)	2224	3224	24		1.000,00	-1.000,00		1.000,00	-1.000,00
1/898000-614300	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten (Zwergberg)	2224	3224	24	1.793,60	500,00	1.293,60	1.793,60	500,00	1.293,60
1/898000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen (Pistenraupe, Ski-Doo)	2224	3224	24	898,55	3.000,00	-2.101,45	898,55	3.000,00	-2.101,45
1/898000-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen (Liftanlage Schlepplift)	2224	3224	24		1.500,00	-1.500,00		1.500,00	-1.500,00

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1/898000-619100	Instandhaltung von Sonderanlagen (Lifтанlage Zwergberg)	2224	3224	24	181,00	4.000,00	-3.819,00	181,00	4.000,00	-3.819,00
1/898000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	95,45	300,00	-204,55	95,45	300,00	-204,55
1/898000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	2.622,93	2.500,00	122,93	1.765,40	2.500,00	-734,60
1/898000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			18.938,28	18.900,00	38,28			
1/898000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	209,12	500,00	-290,88	209,12	500,00	-290,88
1/898000-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und Anlagen	2225	3225	24	1.328,20	1.400,00	-71,80	1.328,20	1.400,00	-71,80
1/898000-720500	Lohnanteile, Ersätze an andere Voranschlagstellen	2225	3225	24	3.500,00	4.000,00	-500,00	3.500,00	4.000,00	-500,00
1/898000-724000	Reisegebühren (Fahrtkostenersätze)	2225	3225	24	46,26	300,00	-253,74	46,26	300,00	-253,74
1/898000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	1.052,11	2.000,00	-947,89	1.052,11	2.000,00	-947,89
1/898000-729000	Sonstige Aufwendungen (Schlepplifte)	2225	3225	24		300,00	-300,00		300,00	-300,00
1/898000-729100	Sonstige Aufwendungen (Zwergberg)	2225	3225	24	33,33	300,00	-266,67	33,33	300,00	-266,67
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>898 Seilbahnen und Lifte</b>				<b>53.812,30</b>	<b>115.300,00</b>	<b>-61.487,70</b>	<b>31.284,45</b>	<b>107.400,00</b>	<b>-76.115,55</b>
	<b>89 Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung)</b>				<b>53.812,30</b>	<b>115.300,00</b>	<b>-61.487,70</b>	<b>31.284,45</b>	<b>107.400,00</b>	<b>-76.115,55</b>
	<b>8 Dienstleistungen</b>				<b>2.902.391,24</b>	<b>1.970.100,00</b>	<b>932.291,24</b>	<b>1.432.661,84</b>	<b>1.792.400,00</b>	<b>-359.738,16</b>
<b>Saldo</b>	<b>898 Seilbahnen und Lifte</b>				<b>-24.225,08</b>	<b>-31.100,00</b>	<b>6.874,92</b>	<b>-2.415,83</b>	<b>-23.800,00</b>	<b>21.384,17</b>
	<b>89 Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung)</b>				<b>-24.225,08</b>	<b>-31.100,00</b>	<b>6.874,92</b>	<b>-2.415,83</b>	<b>-23.800,00</b>	<b>21.384,17</b>
	<b>8 Dienstleistungen</b>				<b>-756.960,57</b>	<b>-696.600,00</b>	<b>-60.360,57</b>	<b>-324.519,41</b>	<b>-134.600,00</b>	<b>-189.919,41</b>

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>9 Finanzwirtschaft</b>										
<b>91</b>	<b>Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit</b>									
<b>910</b>	<b>Geldverkehr</b>									
<b>910000</b>	<b>Geldverkehr</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/910000+823000	sonstige Zinserträge	2131	3131	14	236,28	100,00	136,28	236,28	100,00	136,28
2/910000+829000	Sonstige Erträge	2116	3116	18	1,71	100,00	-98,29	2,97	100,00	-97,03
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>910 Geldverkehr</b>				<b>237,99</b>	<b>200,00</b>	<b>37,99</b>	<b>239,25</b>	<b>200,00</b>	<b>39,25</b>
<b>910000</b>	<b>Geldverkehr</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/910000-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/910000-659000	Geldverkehrs- und Bankspesen	2244	3244	24	6.539,02	6.000,00	539,02	6.538,89	6.000,00	538,89
1/910000-700000	Miet- und Pachtaufwand	2223	3223	24	306,72	300,00	6,72	306,72	300,00	6,72
1/910000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG (Kapitalertragssteuer)	2225	3225	24	59,06	100,00	-40,94	59,06	100,00	-40,94
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>910 Geldverkehr</b>				<b>6.904,80</b>	<b>6.500,00</b>	<b>404,80</b>	<b>6.904,67</b>	<b>6.500,00</b>	<b>404,67</b>
<b>Saldo</b>	<b>910 Geldverkehr</b>				<b>-6.666,81</b>	<b>-6.300,00</b>	<b>-366,81</b>	<b>-6.665,42</b>	<b>-6.300,00</b>	<b>-365,42</b>
<b>914</b>	<b>Beteiligungen</b>									
<b>914000</b>	<b>Beteiligungen</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/914000+822000	Dividenden und Gewinnabfuhr von Beteiligungen (Bürgerbeteiligung eGen)	2135	3135	14		2.800,00	-2.800,00		2.800,00	-2.800,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>914 Beteiligungen</b>				<b>0,00</b>	<b>2.800,00</b>	<b>-2.800,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.800,00</b>	<b>-2.800,00</b>
<b>914000</b>	<b>Beteiligungen</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/914000-683000	Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten	2226				100,00	-100,00			
1/914000-694000	Aufwendungen aus der Bewertung von Beteiligungen	2245			88.965,87	100,00	88.865,87			
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>914 Beteiligungen</b>				<b>88.965,87</b>	<b>200,00</b>	<b>88.765,87</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtsp</b>				<b>95.870,67</b>	<b>6.700,00</b>	<b>89.170,67</b>	<b>6.904,67</b>	<b>6.500,00</b>	<b>404,67</b>
	<b>914 Beteiligungen</b>				<b>-88.965,87</b>	<b>2.600,00</b>	<b>-91.565,87</b>	<b>0,00</b>	<b>2.800,00</b>	<b>-2.800,00</b>
	<b>91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtsp</b>				<b>-95.632,68</b>	<b>-3.700,00</b>	<b>-91.932,68</b>	<b>-6.665,42</b>	<b>-3.500,00</b>	<b>-3.165,42</b>

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
<b>92</b>	<b>Öffentliche Abgaben</b>									
<b>920</b>	<b>Ausschließliche Gemeindeabgaben</b>									
<b>920000</b>	<b>Ausschließliche Gemeindeabgaben</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/920000+830000	Grundsteuer von den land- und forstwirtschaftlichen Betrieben	2111	3111	10	5.657,68	5.700,00	-42,32	5.675,58	5.700,00	-24,42
2/920000+831000	Grundsteuer von den Grundstücken	2111	3111	10	208.766,46	206.100,00	2.666,46	208.346,95	206.100,00	2.246,95
2/920000+833100	Kommunalsteuer	2111	3111	10	298.743,40	285.000,00	13.743,40	293.607,55	285.000,00	8.607,55
2/920000+834000	Fremdenverkehrsabgaben (Gästetaxen)	2111	3111	10	20.574,00	12.000,00	8.574,00	18.833,82	12.000,00	6.833,82
2/920000+838000	Abgaben für das Halten von Tieren (Hundesteuer)	2111	3111	10	14.840,00	13.000,00	1.840,00	14.876,00	13.000,00	1.876,00
2/920000+842000	Zweitwohnsitzabgaben	2111	3111	10	36.628,98	36.000,00	628,98	36.977,25	36.000,00	977,25
2/920000+849000	Nebenansprüche (Mahngebühren)	2111	3111	10	765,11	500,00	265,11	687,98	500,00	187,98
2/920000+854400	Ausgleichsabgabe für fehlende Spielplätze	2111	3111	10	5.500,00	8.700,00	-3.200,00	5.500,00	8.700,00	-3.200,00
2/920000+856000	Verwaltungsabgaben	2111	3111	10	1.035,70	1.100,00	-64,30	1.004,80	1.100,00	-95,20
2/920000+856010	Verwaltungsabgaben (Bauamt)	2111	3111	10	11.094,50	9.500,00	1.594,50	9.910,72	9.500,00	410,72
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>920 Ausschließliche Gemeindeabgaben</b>				<b>603.605,83</b>	<b>577.600,00</b>	<b>26.005,83</b>	<b>595.420,65</b>	<b>577.600,00</b>	<b>17.820,65</b>
<b>920000</b>	<b>Ausschließliche Gemeindeabgaben</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>920 Ausschließliche Gemeindeabgaben</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>920 Ausschließliche Gemeindeabgaben</b>				<b>603.605,83</b>	<b>577.600,00</b>	<b>26.005,83</b>	<b>595.420,65</b>	<b>577.600,00</b>	<b>17.820,65</b>
<b>925</b>	<b>Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben</b>									
<b>925000</b>	<b>Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/925000+859800	Ertragsanteile gem FAG	2112	3112	11	3.707.849,00	3.939.500,00	-231.651,00	3.707.849,00	3.939.500,00	-231.651,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben</b>				<b>3.707.849,00</b>	<b>3.939.500,00</b>	<b>-231.651,00</b>	<b>3.707.849,00</b>	<b>3.939.500,00</b>	<b>-231.651,00</b>
<b>92</b>	<b>Öffentliche Abgaben</b>				<b>4.311.454,83</b>	<b>4.517.100,00</b>	<b>-205.645,17</b>	<b>4.303.269,65</b>	<b>4.517.100,00</b>	<b>-213.830,35</b>
<b>925000</b>	<b>Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>92</b>	<b>Öffentliche Abgaben</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben</b>				<b>3.707.849,00</b>	<b>3.939.500,00</b>	<b>-231.651,00</b>	<b>3.707.849,00</b>	<b>3.939.500,00</b>	<b>-231.651,00</b>
<b>92</b>	<b>Öffentliche Abgaben</b>				<b>4.311.454,83</b>	<b>4.517.100,00</b>	<b>-205.645,17</b>	<b>4.303.269,65</b>	<b>4.517.100,00</b>	<b>-213.830,35</b>

			MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>93</b>	<b>Umlagen</b>										
<b>930</b>	<b>Landesumlage</b>										
<b>930000</b>	<b>Landesumlage</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>930</b>	<b>Landesumlage</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>93</b>	<b>Umlagen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>930000</b>	<b>Landesumlage</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/930000-751000	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern (Landesumlage)		2231	3231	26	110.137,00	116.600,00	-6.463,00	110.137,00	116.600,00	-6.463,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>930</b>	<b>Landesumlage</b>				<b>110.137,00</b>	<b>116.600,00</b>	<b>-6.463,00</b>	<b>110.137,00</b>	<b>116.600,00</b>	<b>-6.463,00</b>
	<b>93</b>	<b>Umlagen</b>				<b>110.137,00</b>	<b>116.600,00</b>	<b>-6.463,00</b>	<b>110.137,00</b>	<b>116.600,00</b>	<b>-6.463,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>930</b>	<b>Landesumlage</b>				<b>-110.137,00</b>	<b>-116.600,00</b>	<b>6.463,00</b>	<b>-110.137,00</b>	<b>-116.600,00</b>	<b>6.463,00</b>
	<b>93</b>	<b>Umlagen</b>				<b>-110.137,00</b>	<b>-116.600,00</b>	<b>6.463,00</b>	<b>-110.137,00</b>	<b>-116.600,00</b>	<b>6.463,00</b>
<b>94</b>	<b>Finanzzuweisungen und Zuschüsse</b>										
<b>940</b>	<b>Bedarfszuweisungen</b>										
<b>940000</b>	<b>Bedarfszuweisungen</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
2/940000+860900	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		2121	3121	15	25.938,00		25.938,00	25.938,00		25.938,00
2/940000+861000	Strukturstärkende Bedarfzuweisung		2121	3121	15	846.829,00	838.200,00	8.629,00	846.829,00	838.200,00	8.629,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>940</b>	<b>Bedarfszuweisungen</b>				<b>872.767,00</b>	<b>838.200,00</b>	<b>34.567,00</b>	<b>872.767,00</b>	<b>838.200,00</b>	<b>34.567,00</b>
<b>940000</b>	<b>Bedarfszuweisungen</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>940</b>	<b>Bedarfszuweisungen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>940</b>	<b>Bedarfszuweisungen</b>				<b>872.767,00</b>	<b>838.200,00</b>	<b>34.567,00</b>	<b>872.767,00</b>	<b>838.200,00</b>	<b>34.567,00</b>
<b>941</b>	<b>Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG</b>										
<b>941000</b>	<b>Finanzzuweisungen nach dem FAG.</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
2/941000+860200	Zuweisungen des Bundes für ÖPNV		2121	3121	15	29.308,02	19.500,00	9.808,02	29.308,02	19.500,00	9.808,02
2/941000+860600	Finanzzuweisungen gemäß § 24 FAG		2121	3121	15	18.424,00	19.500,00	-1.076,00	18.424,00	19.500,00	-1.076,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>941</b>	<b>Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG</b>				<b>47.732,02</b>	<b>39.000,00</b>	<b>8.732,02</b>	<b>47.732,02</b>	<b>39.000,00</b>	<b>8.732,02</b>





		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
<b>950000</b>	<b>Aufgenommene Darlehen und Schuldendienst</b>										
	<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/950000-346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65				44.759,29	44.800,00	-40,71	
1/950000-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	4.796,12	800,00	3.996,12	4.796,12	800,00	3.996,12	
1/950000-653000	Zinsen für Finanzschulden in fremder Währung	2241	3241	25	213,56	100,00	113,56	213,56	100,00	113,56	
1/950000-697000	Kursverluste	2244	3244		899,76	700,00	199,76	899,76	700,00	199,76	
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>950 Aufgenommene Darlehen und Schuldendienst</b>				<b>5.909,44</b>	<b>1.600,00</b>	<b>4.309,44</b>	<b>50.668,73</b>	<b>46.400,00</b>	<b>4.268,73</b>	
	<b>95 Nicht aufteilbare Schulden</b>				<b>5.909,44</b>	<b>1.600,00</b>	<b>4.309,44</b>	<b>50.668,73</b>	<b>46.400,00</b>	<b>4.268,73</b>	
	<b>9 Finanzwirtschaft</b>				<b>211.917,11</b>	<b>124.900,00</b>	<b>87.017,11</b>	<b>167.710,40</b>	<b>169.500,00</b>	<b>-1.789,60</b>	
<b>Saldo</b>	<b>950 Aufgenommene Darlehen und Schuldendienst</b>				<b>-5.909,44</b>	<b>-1.600,00</b>	<b>-4.309,44</b>	<b>-50.668,73</b>	<b>-46.400,00</b>	<b>-4.268,73</b>	
	<b>95 Nicht aufteilbare Schulden</b>				<b>-5.909,44</b>	<b>-1.600,00</b>	<b>-4.309,44</b>	<b>-50.668,73</b>	<b>-46.400,00</b>	<b>-4.268,73</b>	
	<b>9 Finanzwirtschaft</b>				<b>5.040.474,73</b>	<b>5.272.400,00</b>	<b>-231.925,27</b>	<b>5.076.497,52</b>	<b>5.227.800,00</b>	<b>-151.302,48</b>	
	<b>Gesamtsumme Mittelaufbringung</b>				<b>9.730.699,36</b>	<b>8.771.100,00</b>	<b>959.599,36</b>	<b>8.892.035,74</b>	<b>10.179.500,00</b>	<b>-1.287.464,26</b>	
	<b>Gesamtsumme Mittelverwendung</b>				<b>10.845.727,52</b>	<b>10.136.400,00</b>	<b>709.327,52</b>	<b>9.410.732,34</b>	<b>10.514.900,00</b>	<b>-1.104.167,66</b>	
	<b>Gesamtsaldo</b>				<b>-1.115.028,16</b>	<b>-1.365.300,00</b>	<b>250.271,84</b>	<b>-518.696,60</b>	<b>-335.400,00</b>	<b>-183.296,60</b>	

Nachweis der Investitionstätigkeit



Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>1000006</b>	<b>Kanalsanierung 2023 (2023 bis 2023)</b>						
	Geplante Gesamtkosten:	500.000,00					
	Erläuterungen zum Vorhaben:						
	geringere Kosten, nicht alles umgesetzt, keine Darlehensaufnahme, finanziert aus liqu. Mitteln						
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>289.568,65</b>	<b>500.000,00</b>	<b>-210.431,35</b>	<b>0,00</b>	<b>289.568,65</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>289.568,65</b>	<b>500.000,00</b>	<b>-210.431,35</b>	<b>0,00</b>	<b>289.568,65</b>
	1/851000-612000	Instandhaltung von Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	289.568,65	500.000,00	-210.431,35		289.568,65
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>0,00</b>	<b>500.000,00</b>	<b>-500.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>500.000,00</b>	<b>-500.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	8004/16	Kanalsanierung 2023		500.000,00	-500.000,00		
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsergebnis 1000006</b>		<b>-289.568,65</b>	<b>0,00</b>	<b>-289.568,65</b>	<b>0,00</b>	<b>-289.568,65</b>
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>1000003</b>	<b>Kleinkindbetreuung Containerprovisorium (2022 bis 2023)</b>						
	Geplante Gesamtkosten:	500.000,00					
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>19.280,77</b>	<b>0,00</b>	<b>19.280,77</b>	<b>386.582,37</b>	<b>405.863,14</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>19.280,77</b>	<b>0,00</b>	<b>19.280,77</b>	<b>386.582,37</b>	<b>405.863,14</b>
	1/240400-010000	Gebäude und Bauten (Containerprovisorium)	19.280,77		19.280,77	386.582,37	405.863,14
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>193.291,92</b>	<b>0,00</b>	<b>193.291,92</b>	<b>200.000,00</b>	<b>393.291,92</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>193.291,92</b>	<b>0,00</b>	<b>193.291,92</b>	<b>0,00</b>	<b>193.291,92</b>
	2/240400+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	193.291,92		193.291,92		193.291,92
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>200.000,00</b>	<b>200.000,00</b>
	1980/7	Generalsanierung Gemeindestraße Daliebis				200.000,00	200.000,00
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsergebnis 1000003</b>		<b>174.011,15</b>	<b>0,00</b>	<b>174.011,15</b>	<b>-186.582,37</b>	<b>-12.571,22</b>
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>1000010</b>	<b>Generalsanierung Schmalzgasse bis 2023 (2023 bis 2023)</b>						
Erläuterungen zum Vorhaben:							
geringere Kosten, keine Darlehensaufnahme, Fördergelder des Bundes, Restbetrag finanziert aus liqu. Mitteln							
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>			<b>467.889,52</b>	<b>600.000,00</b>	<b>-132.110,48</b>	<b>0,00</b>	<b>467.889,52</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>			<b>467.889,52</b>	<b>600.000,00</b>	<b>-132.110,48</b>	<b>0,00</b>	<b>467.889,52</b>
1/612000-002002	Straßenbauten (Generalsanierung Schmalzgasse)		467.889,52	600.000,00	-132.110,48		467.889,52
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>			<b>172.917,00</b>	<b>600.000,00</b>	<b>-427.083,00</b>	<b>0,00</b>	<b>172.917,00</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>			<b>172.917,00</b>	<b>0,00</b>	<b>172.917,00</b>	<b>0,00</b>	<b>172.917,00</b>
2/612000+300002	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (Schmalzgasse)		172.917,00		172.917,00		172.917,00
<b>Darlehen</b>			<b>0,00</b>	<b>600.000,00</b>	<b>-600.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
8004/3	Straßenbauten Generalsanierung Schmalzgasse 2023			600.000,00	-600.000,00		
<b>Finanzierungsleasing</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1000010</b>			<b>-294.972,52</b>	<b>0,00</b>	<b>-294.972,52</b>	<b>0,00</b>	<b>-294.972,52</b>
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

<b>Salden Finanzierungsergebnisse</b>		<b>RA 2023</b>	<b>VA 2023</b>	<b>RA - VA</b>	<b>RA Vorjahre</b>	<b>RA Gesamt</b>
1000006	Kanalsanierung 2023 (2023 bis 2023)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	289.568,65	500.000,00	-210.431,35	0,00	289.568,65
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	500.000,00	-500.000,00	0,00	0,00
		-289.568,65	0,00	-289.568,65	0,00	-289.568,65
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1000003	Kleinkindbetreuung Containerprovisorium (2022 bis 2023)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	19.280,77	0,00	19.280,77	386.582,37	405.863,14
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	193.291,92	0,00	193.291,92	200.000,00	393.291,92
		174.011,15	0,00	174.011,15	-186.582,37	-12.571,22
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1000010	Generalsanierung Schmalzgasse bis 2023 (2023 bis 2023)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	467.889,52	600.000,00	-132.110,48	0,00	467.889,52
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	172.917,00	600.000,00	-427.083,00	0,00	172.917,00
		-294.972,52	0,00	-294.972,52	0,00	-294.972,52
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
<b>Saldo Investive Einzelvorhaben</b>		<b>-410.530,02</b>	<b>0,00</b>	<b>-410.530,02</b>	<b>-186.582,37</b>	<b>-597.112,39</b>
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
<b>Saldo der gesamten Investitionstätigkeit</b>		<b>-410.530,02</b>	<b>0,00</b>	<b>-410.530,02</b>	<b>-186.582,37</b>	<b>-597.112,39</b>
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				



Erläuterung Abweichung gegenüber Ergebnisvoranschlag



HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
<b>Mittelaufbringung</b>	<b>Abweichung über 3.500,00 und mehr als 10,00%</b>						
<b>031000</b>	<b>Raumordnung und Raumplanung</b>						
2/031000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	28.560,00	10.000,00	0,00	18.560,00		Zwischenabrechnung REP Prozess
<b>163000</b>	<b>Feuerwehr Frödischweg 5</b>						
2/163000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	16.081,59	10.000,00	0,00	6.081,59		VA zu gering angesetzt
<b>164000</b>	<b>Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung</b>						
2/164000+860000	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	0,00	14.000,00	0,00	-14.000,00		Förderung am 31.12.23 angesucht, Verbuchung 2024
2/164000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	-4.692,07	4.200,00	0,00	-8.892,07		Rückzahlung von 5,8 TEUR aufgrund zu viel ausbezahlter Förderungen 2022 an LR (BA 05), für BA 06 im Jahr 2023 1,1 TEUR erhalten
<b>211100</b>	<b>Volksschule Muntlix Fidelisgasse 6</b>						
2/211100+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (Brandschutz)	20.094,98	0,00	0,00	20.094,98		Förderung BIG+BZ Ausb. gantz.Schulform, war bei VA-Gestaltung nicht bekannt
<b>232000</b>	<b>Schülerbetreuung</b>						
2/232000+860000	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	30.151,13	5.000,00	0,00	25.151,13		FÖ von 2022 kontiert, FÖ nicht schätzbar
2/232000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	32.300,36	15.000,00	0,00	17.300,36		FÖ von 2022 kontiert
<b>240100</b>	<b>Kindergarten Muntlix Fidelisgasse 1</b>						
2/240100+810200	Erträge aus Leistungen (Beiträge der Eltern)	17.001,16	12.500,00	0,00	4.501,16		mehr Anmeldungen
2/240100+816000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen (Mittagsbetreuung)	13.126,55	8.000,00	0,00	5.126,55		nicht planbar
2/240100+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	315.561,64	217.400,00	0,00	98.161,64		mehr Personal aufgrund erhöhter Kinderzahl = mehr Förderungen
2/240100+861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (besondere Bedarfszuweisung) vormals 8612	72.910,63	115.000,00	0,00	-42.089,37		fehlerhafte Budgettierung, Aufteilung auf 3 KIGAs

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
<b>240200</b>	<b>Kindergarten Batschuns Furxstraße 1</b>						
2/240200+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	6.487,34	100,00	0,00	6.387,34		lt. Rückstellung 31.12.2023
2/240200+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	149.625,82	125.000,00	0,00	24.625,82		mehr Personal aufgrund erhöhter Kinderzahl = mehr Förderungen
<b>240300</b>	<b>Kindergarten Dafins Lindenbodenweg 2</b>						
2/240300+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	75.340,69	65.000,00	0,00	10.340,69		Erhöhte Förderung aufgrund altersgemischter Gruppe, Schülerbetreuung
<b>240400</b>	<b>Kleinkindbetreuung Zwischenwasser</b>						
2/240400+810200	Erträge aus Leistungen (Beiträge der Eltern)	51.134,18	30.000,00	0,00	21.134,18		Dritte Gruppe, mehr Einnahmen durch Elternbeiträge
2/240400+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	9.912,41	0,00	0,00	9.912,41	9.912,41	Fördergelder erhalten
<b>240600</b>	<b>Spielgruppe Muntlix - Fidelisgasse 2</b>						
2/240600+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	4.034,77	0,00	0,00	4.034,77	4.034,77	Auflösung Personalrückstellung
<b>320000</b>	<b>Ausbildung in Musik und darstellender Kunst</b>						
2/320000+861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	13.582,00	8.000,00	0,00	5.582,00		höhere Bedarfszuweisungen Musikschulabgänge 2022
<b>380000</b>	<b>Kulturpflege Mehrzwecksaal Muntlix, Hauptstr.12</b>						
2/380000+811000	Miete- und Pächtertrag (Mehrzw.S./Foyer)	4.843,25	1.000,00	0,00	3.843,25		Mehr Vermietungen
2/380000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	49.107,00	0,00	0,00	49.107,00		29 TEUR Strukturförderung aus 2022 (Luft- und Wärmetechnik) erhalten sowie 15 TEUR BZ für Sanierung Frödichsaaal 2023
<b>612000</b>	<b>Gemeindestraßen</b>						
2/612000+811000	Miete- und Pächtertrag (Parkplatzbew. Furx)	27.359,19	40.000,00	0,00	-12.640,81		VA zu hoch angesetzt
2/612000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	47.942,01	40.600,00	0,00	7.342,01	4.460,06	Bundeszuschuss erhalten, Auflösung über Nutzungsdauer

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
2/612000+816300	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen	9.055,88	100,00	0,00	8.955,88		Elementarschaden nicht planbar
<b>617000</b>	<b>Gemeinde-Bauhof Frödischweg 5</b>						
2/617000+863000	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern (AMS zur Altersteilzeit)	8.865,68	0,00	0,00	8.865,68		AMS Altersteilzeitentgelt Günter Dutczak
<b>690000</b>	<b>Öffentlicher Personennahverkehr</b>						
2/690000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	91.564,34	136.000,00	0,00	-44.435,66		VA zu hoch angesetzt
<b>814000</b>	<b>Schneeräumung, Kehrung</b>						
2/814000+808000	Veräußerungen von Waren (Streusalz aus Silo)	33.335,92	20.000,00	0,00	13.335,92	13.335,92	höherer Bedarf an Salz
<b>817200</b>	<b>Friedhof Batschuns</b>						
2/817200+852000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen (Grabstättegebühr 20 Jahre)	9.366,00	4.200,00	0,00	5.166,00		Gräberneukauf, Grabverlängerungen
<b>842000</b>	<b>Waldbesitz</b>						
2/842000+808000	Veräußerungen von Waren (Holzverkauf 0 % USt)	23.715,03	1.500,00	0,00	22.215,03		Einnahmen aufgrund Holzarbeiten L51, Gegenrechnung: 1/842-728
2/842000+808100	Veräußerungen von Waren (Brennholzerlöse 13 %)	7.910,00	3.000,00	0,00	4.910,00		Verkauf von 35 FM Brennholz Altbestand an Agrar ZW um 7,9 TEUR
2/842000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (Windwurf)	3.885,19	0,00	0,00	3.885,19		ungeplante Landesförderungen Forstarbeiten
<b>850000</b>	<b>Betriebe der Wasserversorgung</b>						
2/850000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	981.388,05	61.300,00	0,00	920.088,05	920.088,05	Restbuchwert Förderungen ausbuchen, Übernahme durch WGZW
2/850000+852000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen (Wassergebühren)	15.873,04	10.000,00	0,00	5.873,04		Mehrbedarf WG Batschuns
<b>852000</b>	<b>Betriebe der Müllbeseitigung</b>						
2/852000+816300	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen (Infrastrukturvergütung)	15.378,38	20.000,00	0,00	-4.621,62		VA = Schätzung. Geringere Vergütung für Metall, Glas, PPK und Behälterpapier als 2022 und 2021

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
2/852000+852000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen (Müllsack-Verkäufe)	31.517,00	40.000,00	0,00	-8.483,00		VA = zu hoch geschätzt (2022: 38 TEUR); weniger Müllsackverkauf als kalkuliert
<b>853910</b>	<b>Gasthaus Krone Unterberg 65</b>						
2/853910+811100	Miete- und Pächtertrag (Beherbergung 13 % Leasingarbeiter)	14.459,16	22.000,00	0,00	-7.540,84		keine Neuvermietung aufgrund Gebäudezustand
<b>871000</b>	<b>Biomasseheizwerk m. Nahwärmenetz</b>						
2/871000+816400	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen (Heizkosten-Ersätze)	0,00	5.000,00	0,00	-5.000,00		Fernwärmeheizung wird nicht mehr von Gemeinde betrieben (Contracting), daher keine Verrechnung mehr über Gemeinde ab 2023
<b>898000</b>	<b>Schilift Furx</b>						
2/898000+810000	Erträge aus Leistungen (Kartenerlöse Schleplifte)	3.634,55	8.000,00	0,00	-4.365,45		Schlechte Wintersaison 22/23. Wenig Betriebstage
2/898000+810200	Erträge aus Leistungen (Kartenerlöse Zwergberg)	15.065,46	20.000,00	0,00	-4.934,54		Schlechte Wintersaison 22/23. Wenig Betriebstage
2/898000+816300	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen (SL Laterns 3 Täler, Ländle Card)	1.771,82	6.000,00	0,00	-4.228,18		Schlechte Wintersaison 22/23. Wenig Betriebstage
2/898000+816400	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen (Zw 40%, Rw 30%, Su 15%, Rö 15%)	6.690,17	46.900,00	0,00	-40.209,83		Abgang Mitgleidsgemeinden zu hoch budgetiert (geringer Betrieb)
<b>920000</b>	<b>Ausschließliche Gemeindeabgaben</b>						
2/920000+834000	Fremdenverkehrsabgaben (Gästetaxen)	20.574,00	12.000,00	0,00	8.574,00		VA - Schätzung, nicht kalkulierbar
<b>940000</b>	<b>Bedarfszuweisungen</b>						
2/940000+860900	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	25.938,00	0,00	0,00	25.938,00	25.938,00	bei Budgetierung nicht bekannt
<b>941000</b>	<b>Finanzzuweisungen nach dem FAG.</b>						
2/941000+860200	Zuweisungen des Bundes für ÖPNV	29.308,02	19.500,00	0,00	9.808,02		Mehrausschüttung

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
<b>947000</b>	<b>Sonstige Zuschüsse der Länder</b>						
2/947000+861100	Energiekostenzuschuss des Landes	20.200,00	0,00	0,00	20.200,00		Energiekostenzuschuss des Landes
	<b>Summe Mittelaufbringung</b>	<b>2.349.960,32</b>	<b>1.156.300,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.193.660,32</b>	<b>977.769,21</b>	
<b>Mittelverwendung</b>	<b>Abweichung über 3.500,00 und mehr als 10,00%</b>						
<b>000000</b>	<b>Gemeindevertretung</b>						
1/000000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	5.254,09	0,00	0,00	5.254,09		Nachzahlung Lohnsteuer Sitzungsgeld 2019-2021, GV 28.09.2023
1/000000-757000	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck (Entschädigungen an Parteien)	0,00	22.000,00	0,00	-22.000,00		Auszahlung im Jänner erfolgt für Dezember über Ally
<b>010000</b>	<b>Gemeindeamt</b>						
1/010000-510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	227.472,74	263.000,00	0,00	-35.527,26		Sparsamer Personaleinsatz, Kündigungsposten später nachbesetzt
1/010000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	44.910,40	53.200,00	0,00	-8.289,60		geringere Lohnkosten
1/010000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	10.428,41	100,00	0,00	10.328,41		lt. Rückstellung 31.12.2023
1/010000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	11.657,65	100,00	0,00	11.557,65		lt. Rückstellung 31.12.2023
1/010000-630000	Postdienste	6.947,41	11.000,00	0,00	-4.052,59		duale Zustellung - weniger Versand
<b>016000</b>	<b>Elektronische Datenverarbeitung</b>						
1/016000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	48.350,65	40.000,00	0,00	8.350,65		Breitbandplanung falsch verbucht, UB auf 1/612-002002
<b>031000</b>	<b>Raumordnung und Raumplanung</b>						
1/031000-728200	Entgelte für sonstige Leistungen (Überarbeitung Baugrundlagen u. REK Evaluierung)	24.574,47	10.000,00	0,00	14.574,47		lfd. Prozess, VA zu gering angesetzt

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
<b>060000</b>	<b>Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen</b>						
1/060000-726000	Mitgliedsbeiträge an Institutionen (Verbände und Vereine)	13.556,00	9.500,00	0,00	4.056,00		VA zu gering angesetzt, hohe Indexierung
<b>061000</b>	<b>Vereinsförderung</b>						
1/061000-757100	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck (Regio Vorderland)	3.121,47	20.000,00	0,00	-16.878,53	-16.878,53	lfd. Umsetzung RegioProjekte
1/061000-757200	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck (Regioprojekte)	9.540,16	23.400,00	0,00	-13.859,84	-13.859,84	lfd. Umsetzung RegioProjekte
<b>163000</b>	<b>Feuerwehr Frödischweg 5</b>						
1/163000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	11.627,99	4.500,00	0,00	7.127,99		VA zu gering angesetzt, gesamt unter VA Betrag
1/163000-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	15.649,52	3.700,00	0,00	11.949,52	11.949,52	Zinserhöhungen der EZB nicht in diesem Umfang budgetiert;
1/163000-680000	Planmäßige Abschreibung	44.155,39	36.600,00	0,00	7.555,39	7.555,39	aufgrund von Investitionen höhere AfA
1/163000-729000	Sonstige Aufwendungen	6.383,31	2.500,00	0,00	3.883,31		VA zu gering angesetzt, gesamt unter VA Betrag
<b>164000</b>	<b>Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung</b>						
1/164000-612000	Instandhaltung von Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	2.648,68	24.000,00	0,00	-21.351,32		Straßensanierung Boden, Gasse nicht umgesetzt
1/164000-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	5.738,45	1.200,00	0,00	4.538,45	4.538,45	Zinserhöhungen der EZB nicht in diesem Umfang budgetiert;
1/164000-777000	Kapitaltransfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck (Wassergenossenschaften)	96.000,00	140.000,00	0,00	-44.000,00		2. TR an WG Batschuns iHv 96 TEUR (Neubau Hochbehälter Suldis ink. Leitungen) , GV. 231214.
<b>211100</b>	<b>Volksschule Muntlix Fidelisgasse 6</b>						
1/211100-600100	Energiebezüge (Fernwärme inkl. Wartung)	16.445,03	11.900,00	0,00	4.545,03		Endabrechnung 2022 im Jahr 2023 verbucht (GVO 230911)
1/211100-614900	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten - einmalig	33.177,72	45.000,00	0,00	-11.822,28		Beschattung Gang Ost nicht umgesetzt
1/211100-720500	Lohnanteile, Ersatz an andere Voranschlagstellen	14.381,80	8.200,00	0,00	6.181,80		Interne Umbuchung Infra, Instandsetzung Innenhof (Stiegen, Brunnen, Zaun etc.)



HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
<b>211200</b>	<b>Volksschule Batschuns Fuxstraße 1</b>						
1/211200-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	4.381,52	600,00	0,00	3.781,52		Lehrertische, Rollcontainer, Garderobenschrank
1/211200-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	5.730,40	10.000,00	0,00	-4.269,60		Flachdachsanieung Eingangsbereich offen, Firma hat 2023 den Auftrag nicht umgesetzt
1/211200-720500	Lohnanteile, Ersätze an andere Voranschlagstellen	8.176,07	13.500,00	0,00	-5.323,93		VA = Schätzung. Weniger GEW/Infra Stunden für Instandhaltung und Projekte
<b>211300</b>	<b>Volksschule Dafins Unterberg 62</b>						
1/211300-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	5.748,29	1.000,00	0,00	4.748,29		Behördliche Auflagen und Reparatur Wasserschaden
1/211300-614900	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten - einmalig	29.744,46	54.000,00	0,00	-24.255,54		Flachdachsanieung Aussenbereich nicht umgesetzt
<b>212000</b>	<b>Vbg Mittelschule Zwischenwasser Fidelisgasse 6</b>						
1/212000-511000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung	5.160,28	11.700,00	0,00	-6.539,72		Neuaufteilung Kostenstelle - Ausgleich mit 1/8531-511
1/212000-600000	Energiebezüge (Strom Schultrakt)	6.164,77	10.100,00	0,00	-3.935,23		VKW Abrechnungszeitraum und ca. 10000 kWh Einsparung 2023
1/212000-600200	Energiebezüge (Fernwärme)	23.855,39	20.000,00	0,00	3.855,39		Endabrechnung 2022 im Jahr 2023 verbucht (GVO 230911)
1/212000-613000	Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen (Sportplatz)	200,00	4.000,00	0,00	-3.800,00		Pflegearbeiten wegen Festveranstaltung 2023 ausgesetzt
1/212000-697000	Kursverluste	18.327,81	13.900,00	0,00	4.427,81	4.427,81	zu wenig budgetiert
1/212000-720300	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen	49.864,53	67.000,00	0,00	-17.135,47		Schülerhalterbeiträge --> weniger sprengelfremde Schüler an MS
<b>213000</b>	<b>Sonderschulen</b>						
1/213000-772000	Kapitaltransfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	0,00	7.000,00	0,00	-7.000,00		Vom Schülerhalterverband ASO (Rankweil) wurde im Jahr 2023 keine Verrechnung durchgeführt. Nachverrechnung 2024
<b>214000</b>	<b>Polytechnische Schulen</b>						
1/214000-720200	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen (Schülerhaltungsbeiträge)	16.151,90	12.000,00	0,00	4.151,90		Mehr Schüler, GVO 230306

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
<b>232000</b>	<b>Schülerbetreuung</b>						
1/232000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	669,82	5.000,00	0,00	-4.330,18		Neukauf Möbel nicht umgesetzt
1/232000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen (VS/MS Muntlix)	78.217,82	70.000,00	0,00	8.217,82		Bedarf schwer planbar, zu gering budgetiert
1/232000-728010	Entgelte für sonstige Leistungen (VS Batschuns)	23.055,36	9.600,00	0,00	13.455,36		Bedarf schwer planbar, zu gering budgetiert
<b>240100</b>	<b>Kindergarten Muntlix Fidelisgasse 1</b>						
1/240100-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	13.342,34	100,00	0,00	13.242,34		It. Rückstellung 31.12.2023
1/240100-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	4.273,01	100,00	0,00	4.173,01		It. Rückstellung 31.12.2023
1/240100-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	12.832,21	35.000,00	0,00	-22.167,79		Bodensanierung nicht umgesetzt
1/240100-614100	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten (Lüftung, Brandschutzklappen)	367,81	10.000,00	0,00	-9.632,19		Brandmeldeanlage nicht umgesetzt nur Rauchmeldertausch durch GVO freigegeben
1/240100-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	23.720,51	7.600,00	0,00	16.120,51	16.120,51	Zinserhöhungen der EZB nicht in diesem Umfang budgetiert;
<b>240200</b>	<b>Kindergarten Batschuns Furxstraße 1</b>						
1/240200-511900	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung (einmalig)	9.002,79	0,00	0,00	9.002,79		Abfertigung Pension Andrea Halbeisen
1/240200-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	39.113,61	43.900,00	0,00	-4.786,39		geringere Lohnkosten
1/240200-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	12.123,64	100,00	0,00	12.023,64		It. Rückstellung 31.12.2023
<b>240300</b>	<b>Kindergarten Dafins Lindenbodenweg 2</b>						
1/240300-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	4.336,73	100,00	0,00	4.236,73		It. Rückstellung 31.12.2023
1/240300-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	1.648,16	7.000,00	0,00	-5.351,84		Schallschutz Bewegungsraum OG nicht umgesetzt

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
<b>240400</b>	<b>Kleinkindbetreuung Zwischenwasser</b>						
1/240400-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	8.176,14	100,00	0,00	8.076,14		lt. Rückstellung 31.12.2023
1/240400-600000	Energiebezüge	5.926,45	0,00	0,00	5.926,45		HHST im VA 2023 nicht vorhanden
1/240400-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	7.169,41	0,00	0,00	7.169,41	7.169,41	Darlehen statt auf Straßen auf Kleinkindbetreuung gebucht; wegen Förd. Straßen sonst Überfinanzierung im RA 22;
1/240400-680000	Planmäßige Abschreibung	27.473,06	13.000,00	0,00	14.473,06	14.473,06	aufgrund von Investitionen höhere AfA
1/240400-720500	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen	3.768,47	0,00	0,00	3.768,47		Neue Einrichtung, Kleinkindbetreuung Container
<b>259000</b>	<b>Allgemeine Jugendförderung</b>						
1/259000-757000	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck (Förd. Spielgruppe)	23.879,00	15.600,00	0,00	8.279,00		Förderung Spielgruppenverein Batschuns GVO 03.10.2022
<b>380000</b>	<b>Kulturpflege Mehrzwecksaal Muntlix, Hauptstr.12</b>						
1/380000-600100	Energiebezüge (Heizkosten Fernwärme)	17.840,27	11.000,00	0,00	6.840,27		Endabrechnung 2022 im Jahr 2023 verbucht
1/380000-613000	Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen (Aussenanlage)	6.983,30	500,00	0,00	6.483,30		Vorplatz Pflasterarbeiten, GV20230511
1/380000-614900	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten - einmalig	39.408,36	215.000,00	0,00	-175.591,64		Instandsetzung der Trinkwasseranlage wurde nicht durchgeführt, Verschiebung auf 2024
1/380000-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	0,00	9.000,00	0,00	-9.000,00	-9.000,00	Darlehen nicht aufgenommen
1/380000-680000	Planmäßige Abschreibung	74.276,21	66.900,00	0,00	7.376,21	7.376,21	aufgrund von Investitionen höhere AfA
1/380000-720500	Lohnanteile, Ersätze an andere Voranschlagstellen	21.647,21	17.000,00	0,00	4.647,21		Interne Umbuchung. VA = Schätzung. Mehr Stunden für Instandhaltung
<b>390000</b>	<b>Kirchliche Angelegenheiten</b>						
1/390000-757000	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck (Gemeindebeitrag)	5.000,00	100,00	0,00	4.900,00		Unterstützung Pfarre Batschuns, Malerarbeiten, GVO 230123

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
<b>420000</b>	<b>Altersheime</b>						
1/420000-786000	Kapitaltransfers an Beteiligungen der Gemeinde/des Gemeindeverbandes	10.678,97	0,00	0,00	10.678,97		Umbau Warmwasserbereitung Sozialzentrum, GV 230209
<b>421000</b>	<b>Pflegeheime</b>						
1/421000-755000	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere (MEG Vorderlandhus)	14.000,00	8.000,00	0,00	6.000,00		VA zu gering angesetzt, Mehrkosten aufgrund nicht belegte Betten
<b>424000</b>	<b>Heimhilfe</b>						
1/424000-757000	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck (Familienhelferin)	5.855,21	2.100,00	0,00	3.755,21		Erhöhter Bedarf - nicht planbar
1/424000-757100	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck (Kinderbetreuung Villa Kamilla, KiPa)	39.994,14	31.200,00	0,00	8.794,14		Betreuungsbedarf Campus Sulz und Villa Kamilla
<b>459000</b>	<b>Sozialpolitische Maßnahmen</b>						
1/459000-757000	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck (Verein Tagesmütter)	5.677,06	2.000,00	0,00	3.677,06		Umstellung Abrechnungssystem Tagesmütter
<b>510000</b>	<b>Medizinische Bereichsversorgung</b>						
1/510000-757000	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck (Krankenpflegeverein, MOHI und Case Management)	25.334,29	31.000,00	0,00	-5.665,71		Niedrigere Jahresbeiträge
<b>519100</b>	<b>COVID-19</b>						
1/519100-722900	Rückersätze von Erträgen	25.938,00	0,00	0,00	25.938,00	25.938,00	bei Budgeterstellung nicht bekannt
<b>522000</b>	<b>Reinhaltung der Luft</b>						
1/522000-728700	Entgelte für sonstige Leistungen (Überprüfung Ölfeuerungsanlagen)	3.781,97	10.500,00	0,00	-6.718,03		6,0 TEUR Akontozahlung f. Messraum 23/24 wurde erst am 21.01.2024 übermittelt und fällt damit in Jahr 2024
<b>529000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>						
1/529000-729000	Sonstige Aufwendungen (Landschaftsreinigung, Freiwilligentag)	4.492,92	500,00	0,00	3.992,92		Freiwilligentag im VA nicht vorgesehen

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
<b>612000</b>	<b>Gemeindestraßen</b>						
1/612000-611000	Instandhaltung von Straßenbauten	43.770,24	70.000,00	0,00	-26.229,76		Wanne, Grätsch Planung nicht umgesetzt
1/612000-611100	Instandhaltung von Straßenbauten - Parkplatz Furx	659,72	5.000,00	0,00	-4.340,28		Parkplatzgestaltung nicht umgesetzt
1/612000-611600	Instandhaltung von Straßenbauten (Trockenmauern Schickengasse, Zapfabündt Brückensanierung)	0,00	5.000,00	0,00	-5.000,00		Brückensanierung Zapfabündt nicht umgesetzt
1/612000-611900	Instandhaltung von Straßenbauten - einmalig	0,00	10.000,00	0,00	-10.000,00		Begrünung Parkplatz Furx nicht umgesetzt
1/612000-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	37.006,64	27.300,00	0,00	9.706,64	9.706,64	Zinserhöhungen der EZB nicht in diesem Umfang budgetiert;
1/612000-728100	Entgelte für sonstige Leistungen (Verkehrsüberwachung und Pacht Radarsockel)	11.626,50	20.000,00	0,00	-8.373,50		Reduzierte Überwachung
<b>617000</b>	<b>Gemeinde-Bauhof Frödischweg 5</b>						
1/617000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	6.030,94	100,00	0,00	5.930,94		lt. Rückstellung 31.12.2023
1/617000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	15.776,04	100,00	0,00	15.676,04		lt. Rückstellung 31.12.2023
1/617000-614900	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten - einmalig	5.485,64	50.000,00	0,00	-44.514,36		Lagerhalle Zubau nicht umgesetzt
1/617000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG (Grundsteuer, KFZ-Steuer, ...)	5.206,67	700,00	0,00	4.506,67		Lohnprüfung 2019-2021, NZ Lohnsteuer
1/617000-720500	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen	0,00	30.000,00	0,00	-30.000,00		Personalaufwand Infra auf 1/617-510
<b>631000</b>	<b>Konkurrenzgewässer</b>						
1/631000-729000	Sonstige Aufwendungen	26.413,21	8.300,00	0,00	18.113,21	18.113,21	Abrechnung 2018 bis 2022
1/631000-772000	Kapitaltransfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	176,36	4.300,00	0,00	-4.123,64		Guthaben aus 2021 u. verspätete Abrechnung MG Rankweil

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
<b>690000</b>	<b>Öffentlicher Personennahverkehr</b>						
1/690000-621000	Sonstige Transporte (Sonnenbus)	5.358,83	15.000,00	0,00	-9.641,17		Sonnenbus wurde in den Weihnachtsferien 2022 abgebrochen aufgrund Wetter und 2022 verrechnet. Somit nur Kosten Semesterferien 2023
<b>770000</b>	<b>Einrichtungen zur Förderung des Fremdenverkehrs</b>						
1/770000-720500	Lohnanteile, Ersätze an andere Voranschlagstellen	15.921,64	7.500,00	0,00	8.421,64		Interne Umbuchung Infra. Vermehrte Instandhaltung Wanderwege aufgrund Starkniederschläge
<b>814000</b>	<b>Schneeräumung, Kehrung</b>						
1/814000-455000	Chemische und sonstige artverwandte Mittel (Salz, Streusand usw.)	11.474,30	18.000,00	0,00	-6.525,70		milder Winter, Salzbedarf und Streusplittbedarf gering
1/814000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen (Salzsilo)	19.734,51	500,00	0,00	19.234,51		Nachrüstinvestition, GVO220704
1/814000-720500	Lohnanteile, Ersätze an andere Voranschlagstellen	6.411,60	18.000,00	0,00	-11.588,40		VA = Schätzung, BHF Stunden --> schwacher Winter (wenig Stunden)
1/814000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen (Straßenkehrung / Schneeräumung)	44.759,54	65.000,00	0,00	-20.240,46		Winterdienst extern ausgelagert. Schwacher Winter, weniger Fahrten (Stunden)
<b>816000</b>	<b>Öffentliche Beleuchtung</b>						
1/816000-600000	Energiebezüge (Strom)	17.899,07	13.000,00	0,00	4.899,07		VKW Strompreiserhöhung
<b>817200</b>	<b>Friedhof Batschuns</b>						
1/817200-613000	Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen	6.494,06	12.000,00	0,00	-5.505,94		Lehmmauersanierung nicht umgesetzt
<b>831000</b>	<b>Freibäder</b>						
1/831000-757000	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck (Schwimmbad Vorderland lfd.)	24.766,24	35.000,00	0,00	-10.233,76		siehe 1,831,777 u. verspätete Abrechnung MG Rankweil
1/831000-777000	Kapitaltransfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck (Schwimmbad Inv.)	28.813,11	1.000,00	0,00	27.813,11		Umbuchung 1,831,757 u. verspätete Abrechnung MG Rankweil
<b>842000</b>	<b>Waldbesitz</b>						
1/842000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	22.075,30	15.000,00	0,00	7.075,30		Forstarbeiten L51, GVO 230109, Geneinnahmen durch Holzversteigerung

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
<b>850000</b>	<b>Betriebe der Wasserversorgung</b>						
1/850000-612900	Instandhaltung von Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen - einmalig	935,03	10.000,00	0,00	-9.064,97		geringer Aufwand
1/850000-653000	Zinsen für Finanzschulden in fremder Währung	12.642,11	2.700,00	0,00	9.942,11	9.942,11	Zinserhöhungen der EZB nicht in diesem Umfang budgetiert;
1/850000-683000	Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten	1.317.733,79	0,00	0,00	1.317.733,79		Vermögen an WGZW
1/850000-697000	Kursverluste	22.183,63	17.600,00	0,00	4.583,63	4.583,63	zu wenig budgetiert
<b>851000</b>	<b>Betriebe der Abwasserbeseitigung</b>						
1/851000-612000	Instandhaltung von Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	289.568,65	500.000,00	0,00	-210.431,35		500 TEUR zu hoch budgetiert. Aus Ressourcengründen konnten nur 289 TEUR umgesetzt werden
1/851000-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	0,00	10.000,00	0,00	-10.000,00	-10.000,00	Darlehen nicht aufgenommen
1/851000-653000	Zinsen für Finanzschulden in fremder Währung	5.446,55	1.100,00	0,00	4.346,55	4.346,55	Zinserhöhungen der EZB nicht in diesem Umfang budgetiert;
1/851000-720500	Lohnanteile, Ersätze an andere Voranschlagstellen, Verwaltungsanteil intern	29.745,36	5.000,00	0,00	24.745,36		Interne Umbuchung Infra, GS auf 2/0100/8165. Dient auf dieser HHST zur Kenntlichmachung des Verwaltungsaufwandes
1/851000-720510	Lohnanteile, Ersätze an andere Voranschlagstellen, Lohnanteil Bauhof	0,00	25.000,00	0,00	-25.000,00		Keine Stundenerfassung durchgeführt
1/851000-755100	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere (Betriebskosten- und Zinsanteile an ARA)	267.976,17	230.000,00	0,00	37.976,17		Annahme auf Grundlage VA ARA BK (GV2303330, GV 230629, GV230928, GV231109)
1/851000-755200	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere (Tilgungsanteile an ARA)	43.037,82	52.200,00	0,00	-9.162,18		Planung erhöht
1/851000-775000	Kapitaltransfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) (Investitionsanteile an ARA)	1.179,94	5.600,00	0,00	-4.420,06		VA = Schätzung sowie Gutschrift BK
<b>852000</b>	<b>Betriebe der Müllbeseitigung</b>						
1/852000-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen (Aushubdeponie)	0,00	10.000,00	0,00	-10.000,00		Gutachten von Landesgeologe fehlt (Deponie geschlossen)
1/852000-619900	Instandhaltung von Sonderanlagen - einmalig (Aushubdeponie)	0,00	100.000,00	0,00	-100.000,00		Gutachten von Landesgeologe fehlt (Deponie geschlossen)

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/852000-728300	Entgelte für sonstige Leistungen (Grünmüll-Abfuhr)	28.209,62	32.000,00	0,00	-3.790,38		Weniger Grünmüllabfahren als kalkuliert
1/852000-755100	Betriebskostenanteil an ASZ	9.458,97	34.400,00	0,00	-24.941,03		Siehe Differenz HHST 1/852-775
1/852000-775000	Investitionsanteil an ASZ	19.387,67	1.000,00	0,00	18.387,67		Siehe Differenz HHST 1/852-7551
<b>853100</b>	<b>(ehem. Jugendhaus) Fidelisgasse 2</b>						
1/853100-511000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung	5.897,36	0,00	0,00	5.897,36		Neuaufteilung Kostenstelle - Ausgleich mit 1/212-511
<b>853500</b>	<b>Mehrzweckgebäude Sennerei Dafins Lindenbodenweg 2</b>						
1/853500-700100	Miet- und Pachtaufwand (GIG)	18.719,20	14.900,00	0,00	3.819,20		VA zu gering von FVV, Nachzahlung
<b>853800</b>	<b>Arztpraxis Hauptstraße 2</b>						
1/853800-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	3.484,96	10.000,00	0,00	-6.515,04		Austausch Bodenbelag war nur in kleinerem Umfang nötig
<b>853900</b>	<b>Gasthaus Frödisch, Hauptstraße 12</b>						
1/853900-600100	Energiebezüge (Fernwärme)	0,00	5.500,00	0,00	-5.500,00		Fernwärmeanteil wird über BK auf HHST 2/8539+8111 verrechnet
<b>853910</b>	<b>Gasthaus Krone Unterberg 65</b>						
1/853910-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	6.363,25	1.200,00	0,00	5.163,25	5.163,25	Zinserhöhungen der EZB nicht in diesem Umfang budgetiert;
<b>898000</b>	<b>Schilift Furx</b>						
1/898000-510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	13.765,87	52.000,00	0,00	-38.234,13		geringere Lohnkosten aufgrund eingeschränktem Saisonbetrieb
1/898000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2.569,93	9.600,00	0,00	-7.030,07		geringere Lohnkosten
1/898000-619100	Instandhaltung von Sonderanlagen (Liftanlage Zwergberg)	181,00	4.000,00	0,00	-3.819,00		Keine Instandhaltungsmaßnahmen notwendig gewesen



HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
<b>914000</b>	<b>Beteiligungen</b>						
1/914000-694000	Aufwendungen aus der Bewertung von Beteiligungen	88.965,87	100,00	0,00	88.865,87	88.865,87	Aufgrund Bilanzen SZ Lebensraum Vorderland und GIG Zwischenwasser
<b>950000</b>	<b>Aufgenommene Darlehen und Schuldendienst</b>						
1/950000-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	4.796,12	800,00	0,00	3.996,12	3.996,12	Zinserhöhungen der EZB nicht in diesem Umfang budgetiert;
	<b>Summe Mittelverwendung</b>	<b>3.973.640,04</b>	<b>3.142.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>831.440,04</b>	<b>194.527,37</b>	



Erläuterung Abweichung gegenüber Finanzierungsvoranschlag



HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
<b>Mittelaufbringung</b>	<b>Abweichung über 3.500,00 und mehr als 10,00%</b>						
<b>031000</b>	<b>Raumordnung und Raumplanung</b>						
2/031000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	28.560,00	10.000,00	0,00	18.560,00		Zwischenabrechnung REP Prozess
<b>163000</b>	<b>Feuerwehr Frödischweg 5</b>						
2/163000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	16.081,59	10.000,00	0,00	6.081,59		VA zu gering angesetzt
<b>164000</b>	<b>Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung</b>						
2/164000+860000	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	0,00	14.000,00	0,00	-14.000,00		keine Rechnungen, daher keine Förderungen
2/164000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	-4.692,07	4.200,00	0,00	-8.892,07		Rückzahlung von 5,8 TEUR aufgrund zu viel ausbezahlter Förderungen 2022 an LR (BA 05), für BA 06 im Jahr 2023 1,1 TEUR erhalten
<b>211100</b>	<b>Volksschule Muntlix Fidelisgasse 6</b>						
2/211100+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (Brandschutz)	20.094,98	0,00	0,00	20.094,98		Förderung BIG+BZ Ausb. gantz.Schulform, war bei VA-Gestaltung nicht bekannt
<b>232000</b>	<b>Schülerbetreuung</b>						
2/232000+860000	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	30.151,13	5.000,00	0,00	25.151,13		FÖ von 2022 kontiert, FÖ nicht schätzbar
2/232000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	32.300,36	15.000,00	0,00	17.300,36		FÖ von 2022 kontiert
<b>240100</b>	<b>Kindergarten Muntlix Fidelisgasse 1</b>						
2/240100+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	0,00	70.000,00	0,00	-70.000,00		Ausz. Förderung erst 2024
2/240100+816000	Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen (Mittagsbetreuung)	12.856,60	8.000,00	0,00	4.856,60		nicht planbar
2/240100+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	315.561,64	217.400,00	0,00	98.161,64		mehr Personal aufgrund erhöhter Kinderzahl = mehr Förderungen
2/240100+861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (besondere Bedarfszuweisung) vormals 8612	72.910,63	115.000,00	0,00	-42.089,37		fehlerhafte Budgetierung, Aufteilung auf 3 KIGAs

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
<b>240200</b>	<b>Kindergarten Batschuns Furxstraße 1</b>						
2/240200+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	149.625,82	125.000,00	0,00	24.625,82		mehr Personal aufgrund erhöhter Kinderzahl = mehr Förderungen
<b>240300</b>	<b>Kindergarten Dafins Lindenbodenweg 2</b>						
2/240300+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	75.340,69	65.000,00	0,00	10.340,69		Erhöhte Förderung aufgrund altersgemischter Gruppe, Schülerbetreuung
<b>240400</b>	<b>Kleinkindbetreuung Zwischenwasser</b>						
2/240400+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	193.291,92	0,00	0,00	193.291,92		KIP Förderung abgerufen
2/240400+810200	Erträge aus Leistungen (Beiträge der Eltern)	40.312,74	30.000,00	0,00	10.312,74		Dritte Gruppe, mehr Einnahmen durch Elternbeiträge
<b>320000</b>	<b>Ausbildung in Musik und darstellender Kunst</b>						
2/320000+861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	13.582,00	8.000,00	0,00	5.582,00		höhere Bedarfzuweisungen Musikschulabgänge 2022
<b>380000</b>	<b>Kulturpflege Mehrzwecksaal Muntlix, Hauptstr.12</b>						
2/380000+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen	0,00	485.000,00	0,00	-485.000,00	-485.000,00	keine Darlehensaufnahme notwendig, Sanierungen teilw. nicht umgesetzt
2/380000+811000	Miete- und Pächtertrag (Mehrzw.S./Foyer)	5.087,04	1.000,00	0,00	4.087,04		Mehr Vermietungen
2/380000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	49.107,00	0,00	0,00	49.107,00		29 TEUR Strukturförderung aus 2022 (Luft- und Wärmetechnik) erhalten sowie 15 TEUR BZ für Sanierung Frödischsaal 2023
<b>612000</b>	<b>Gemeindestraßen</b>						
2/612000+300002	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (Schmalzgasse)	172.917,00	0,00	0,00	172.917,00		KIP Förderung Schmalzgasse
2/612000+346002	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen Generalsanierung Schmalzgasse 2023	0,00	600.000,00	0,00	-600.000,00	-600.000,00	keine Darlehensaufnahme notwendig, Fördergelder des Bundes erhalten;
2/612000+811000	Miete- und Pächtertrag (Parkplatzbew. Furx)	27.359,19	40.000,00	0,00	-12.640,81		VA zu hoch angesetzt
2/612000+816300	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen	9.055,88	100,00	0,00	8.955,88		Elementarschaden nicht planbar

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
<b>617000</b>	<b>Gemeinde-Bauhof Frödichweg 5</b>						
2/617000+863000	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern (AMS zur Altersteilzeit)	8.865,68	0,00	0,00	8.865,68		AMS Altersteilzeitentgelt Günter Dutczak
<b>633000</b>	<b>Wildbachverbauung</b>						
2/633000+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	26.020,00	0,00	0,00	26.020,00		Einnahmen bei VA Erstellung nicht bekannt
<b>649000</b>	<b>Bushaltestellen</b>						
2/649000+302000	Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	0,00	8.000,00	0,00	-8.000,00		keine Projekte
<b>690000</b>	<b>Öffentlicher Personennahverkehr</b>						
2/690000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	91.564,34	136.000,00	0,00	-44.435,66		VA zu hoch angesetzt
<b>814000</b>	<b>Schneeräumung, Kehrung</b>						
2/814000+808000	Veräußerungen von Waren (Streusalz aus Silo)	31.815,38	20.000,00	0,00	11.815,38	11.815,38	höherer Bedarf an Salz
<b>815000</b>	<b>Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze (Furx, Sennerei, Zinken, Kapf)</b>						
2/815000+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	0,00	14.000,00	0,00	-14.000,00		Kein Aufwand
<b>842000</b>	<b>Waldbesitz</b>						
2/842000+808000	Veräußerungen von Waren (Holzverkauf 0 % USt)	23.995,03	1.500,00	0,00	22.495,03		Einnahmen aufgrund Holzarbeiten L51, Gegenrechnung: 1/842-728
2/842000+808100	Veräußerungen von Waren (Brennholzerlöse 13 %)	7.910,00	3.000,00	0,00	4.910,00		Verkauf von 35 FM Brennholz Altbestand an Agrar ZW um 7,9 TEUR
2/842000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (Windwurf)	3.885,19	0,00	0,00	3.885,19		ungeplante Landesförderungen Forstarbeiten
<b>850000</b>	<b>Betriebe der Wasserversorgung</b>						
2/850000+852000	Gebühren für die Benützung von Gemeindevorrichtungen und -anlagen (Wassergebühren)	6.424,00	10.000,00	0,00	-3.576,00		Verbuchung der Endabrechnung findet erst im Jahr 2024 statt (Abrechnung am 31.12.23)

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
<b>851000</b>	<b>Betriebe der Abwasserbeseitigung</b>						
2/851000+307100	Anschlußbeiträge	74.583,04	35.000,00	0,00	39.583,04		Mehr Hausanschlüsse als kalkuliert, insb. WA Eschenrain, F25 GmbH
2/851000+307200	Ergänzungsbeiträge	10.751,92	2.500,00	0,00	8.251,92		Verrechnung Kanalgänzungsbeiträge durch BRV aus 2020 und 2021
2/851000+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen	0,00	500.000,00	0,00	-500.000,00	-500.000,00	keine Darlehensaufnahme notwendig, geringer Kosten
2/851000+852000	Benützungsgebühren	520.026,30	590.000,00	0,00	-69.973,70		Einnahmen zu hoch budgetiert
<b>852000</b>	<b>Betriebe der Müllbeseitigung</b>						
2/852000+816300	Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen (Infrastrukturvergütung)	25.713,99	20.000,00	0,00	5.713,99		Einnahmen aus 2022 iHv 12,6 TEUR verbucht, ansonsten geringere Einnahmen als budgetiert (siehe EH)
2/852000+852000	Gebühren für die Benützung von Gemeindevorrichtungen und -anlagen (Müllsack-Verkäufe)	31.517,00	40.000,00	0,00	-8.483,00		VA = zu hoch geschätzt (2022: 38 TEUR); weniger Müllsackverkauf als kalkuliert
2/852000+852020	Bioabfall - Umweltverband	18.251,55	14.000,00	0,00	4.251,55		Mehreinnahmen aufgrund Buchung aus 2022 im Jahr 2023
<b>853910</b>	<b>Gasthaus Krone Unterberg 65</b>						
2/853910+811100	Miete- und Pächtertrag (Beherbergung 13 % Leasingarbeiter)	14.676,18	22.000,00	0,00	-7.323,82		keine Neuvermietung aufgrund Gebäudezustand
<b>871000</b>	<b>Biomasseheizwerk m. Nahwärmenetz</b>						
2/871000+816400	Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen (Heizkosten-Ersätze)	0,00	5.000,00	0,00	-5.000,00		Fernwärmeheizung wird nicht mehr von Gemeinde betrieben (Contracting), daher keine Verrechnung mehr über Gemeinde ab 2023
<b>898000</b>	<b>Schilift Furx</b>						
2/898000+810000	Erträge aus Leistungen (Kartenerlöse Schleplifte)	3.634,55	8.000,00	0,00	-4.365,45		Schlechte Wintersaison 22/23. Wenig Betriebstage
2/898000+810200	Erträge aus Leistungen (Kartenerlöse Zwergberg)	15.065,46	20.000,00	0,00	-4.934,54		Schlechte Wintersaison 22/23. Wenig Betriebstage
2/898000+816300	Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen (SL Laterns 3 Täler, Ländle Card)	1.771,82	6.000,00	0,00	-4.228,18		Schlechte Wintersaison 22/23. Wenig Betriebstage



HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
2/898000+816400	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen (Zw 40%, Rw 30%, Su 15%, Rö 15%)	6.690,17	46.900,00	0,00	-40.209,83		Abgang Mitgleichsgemeinden zu hoch budgetiert (geringer Betrieb)
<b>920000</b>	<b>Ausschließliche Gemeindeabgaben</b>						
2/920000+834000	Fremdenverkehrsabgaben (Gästetaxen)	18.833,82	12.000,00	0,00	6.833,82		VA - Schätzung, nicht kalkulierbar
<b>940000</b>	<b>Bedarfszuweisungen</b>						
2/940000+860900	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	25.938,00	0,00	0,00	25.938,00	25.938,00	bei Budgetierung nicht bekannt
<b>941000</b>	<b>Finanzzuweisungen nach dem FAG.</b>						
2/941000+860200	Zuweisungen des Bundes für ÖPNV	29.308,02	19.500,00	0,00	9.808,02		Mehrausschüttung
<b>947000</b>	<b>Sonstige Zuschüsse der Länder</b>						
2/947000+861100	Energiekostenzuschuss des Landes	20.200,00	0,00	0,00	20.200,00		Energiekostenzuschuss des Landes
	<b>Summe Mittelaufbringung</b>	<b>2.276.945,58</b>	<b>3.356.100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.079.154,42</b>	<b>-1.547.246,62</b>	
<b>Mittelverwendung</b>	<b>Abweichung über 3.500,00 und mehr als 10,00%</b>						
<b>000000</b>	<b>Gemeindevertretung</b>						
1/000000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	5.254,09	0,00	0,00	5.254,09		Nachzahlung Lohnsteuer Sitzungsgeld 2019-2021, GV 28.09.2023
1/000000-757000	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck (Entschädigungen an Parteien)	17.907,50	22.000,00	0,00	-4.092,50		weniger Sitzungsstunden als im Vorjahr
<b>010000</b>	<b>Gemeindeamt</b>						
1/010000-510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	227.472,74	263.000,00	0,00	-35.527,26		Sparsamer Personaleinsatz, Kündigungsposten später nachbesetzt
1/010000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	44.910,40	53.200,00	0,00	-8.289,60		geringere Lohnkosten
1/010000-630000	Postdienste	7.091,36	11.000,00	0,00	-3.908,64		duale Zustellung - weniger Versand

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
<b>016000</b>	<b>Elektronische Datenverarbeitung</b>						
1/016000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	46.591,69	40.000,00	0,00	6.591,69		Breitbandplanung falsch verbucht, UB auf 1/612-002002
<b>031000</b>	<b>Raumordnung und Raumplanung</b>						
1/031000-728200	Entgelte für sonstige Leistungen (Überarbeitung Baugrundlagen u. REK Evaluierung)	43.266,40	10.000,00	0,00	33.266,40		lfd. Prozess, VA zu gering angesetzt
<b>032100</b>	<b>Digitale geogr. Daten (GIS)</b>						
1/032100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	10.188,88	6.500,00	0,00	3.688,88		zu gering budgetiert
<b>060000</b>	<b>Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen</b>						
1/060000-726000	Mitgliedsbeiträge an Institutionen (Verbände und Vereine)	13.556,00	9.500,00	0,00	4.056,00		VA zu gering angesetzt, hohe Indexierung
<b>061000</b>	<b>Vereinsförderung</b>						
1/061000-757200	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck (Regioprojekte)	28.540,16	23.400,00	0,00	5.140,16	5.140,16	lfd. Umsetzung RegioProjekte
<b>163000</b>	<b>Feuerwehr Frödischweg 5</b>						
1/163000-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten (Umbau Stützpunkt Batschuns 2020 - 2021)	18.043,05	0,00	0,00	18.043,05		verspätete Abrechnung - Plan 2022
1/163000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	9.541,91	4.500,00	0,00	5.041,91		VA zu gering angesetzt, gesamt unter VA Betrag
1/163000-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	15.649,52	3.700,00	0,00	11.949,52	11.949,52	Zinserhöhungen der EZB nicht in diesem Umfang budgetiert;
1/163000-729000	Sonstige Aufwendungen	6.383,31	2.500,00	0,00	3.883,31		VA zu gering angesetzt, gesamt unter VA Betrag
<b>164000</b>	<b>Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung</b>						
1/164000-612000	Instandhaltung von Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	2.648,68	24.000,00	0,00	-21.351,32		Straßensanierung Boden, Gasse nicht umgesetzt
1/164000-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	5.738,45	1.200,00	0,00	4.538,45	4.538,45	Zinserhöhungen der EZB nicht in diesem Umfang budgetiert;

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag Beschluss und Begründung
1/164000-777000	Kapitaltransfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck (Wassergenossenschaften)	96.000,00	140.000,00	0,00	-44.000,00	2. TR an WG Batschuns iHv 96 TEUR (Neubau Hochbehälter Suldis inkl. Leitungen), GV. 231214.
<b>211100</b>	<b>Volksschule Muntlix Fidelisgasse 6</b>					
1/211100-042010	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung Wohnungen	0,00	3.500,00	0,00	-3.500,00	keine finanziellen Mittel für Instandhaltung Wohnungen in 2023 nötig
1/211100-600000	Energiebezüge	2.450,32	6.700,00	0,00	-4.249,68	VKW 2023 gegenüber 2022 Bezugsreduktion von 16000 kWh
1/211100-614900	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten - einmalig	33.939,72	45.000,00	0,00	-11.060,28	Beschattung Gang Ost nicht umgesetzt
1/211100-720500	Lohnanteile, Ersätze an andere Voranschlagstellen	14.381,80	8.200,00	0,00	6.181,80	Interne Umbuchung Infra, Instandsetzung Innenhof (Stiegen, Brunnen, Zaun etc.)
<b>211200</b>	<b>Volksschule Batschuns Furxstraße 1</b>					
1/211200-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	6.673,34	11.500,00	0,00	-4.826,66	Lehrertische wurden nicht gekauft.
1/211200-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	4.381,52	600,00	0,00	3.781,52	Lehrertische, Rollcontainer, Garderobenschrank
1/211200-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	5.705,90	10.000,00	0,00	-4.294,10	Flachdachsanieerung Eingangsbereich offen, Firma hat 2023 den Auftrag nicht umgesetzt
1/211200-720500	Lohnanteile, Ersätze an andere Voranschlagstellen	8.176,07	13.500,00	0,00	-5.323,93	VA = Schätzung. Weniger GEW/Infra Stunden für Instandhaltung und Projekte
<b>211300</b>	<b>Volksschule Dafins Unterberg 62</b>					
1/211300-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	5.748,29	1.000,00	0,00	4.748,29	Behördliche Auflagen und Reparatur Wasserschaden
1/211300-614900	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten - einmalig	29.744,46	54.000,00	0,00	-24.255,54	Flachdachsanieerung Aussenbereich nicht umgesetzt
<b>212000</b>	<b>Vbg Mittelschule Zwischenwasser Fidelisgasse 6</b>					
1/212000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	17.000,00	0,00	-17.000,00	keine Investitionen, laufender Betrieb über GWG abgedeckt
1/212000-511000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung	5.160,28	11.700,00	0,00	-6.539,72	Neuaufteilung Kostenstelle - Ausgleich mit 1/8531-511
1/212000-600000	Energiebezüge (Strom Schultrakt)	3.675,47	10.100,00	0,00	-6.424,53	VKW Abrechnungszeitraum und ca. 10000 kWh Einsparung 2023

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/212000-600200	Energiebezüge (Fernwärme)	12.734,57	20.000,00	0,00	-7.265,43		Endabrechnung 2022 im Jahr 2023 verbucht (GVO 230911)
1/212000-613000	Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen (Sportplatz)	200,00	4.000,00	0,00	-3.800,00		Pflegearbeiten wegen Festveranstaltung 2023 ausgesetzt
1/212000-697000	Kursverluste	18.327,81	13.900,00	0,00	4.427,81	4.427,81	zu wenig budgetiert
1/212000-720300	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen	49.864,53	67.000,00	0,00	-17.135,47		Schülerhalterbeiträge --> weniger sprengelfremde Schüler an MS
<b>213000</b>	<b>Sonderschulen</b>						
1/213000-772000	Kapitaltransfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	0,00	7.000,00	0,00	-7.000,00		Vom Schülerhalterverband ASO (Rankweil) wurde im Jahr 2023 keine Verrechnung durchgeführt. Nachverrechnung 2024
<b>214000</b>	<b>Polytechnische Schulen</b>						
1/214000-720200	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen (Schülerhaltungsbeiträge)	16.151,90	12.000,00	0,00	4.151,90		Mehr Schüler, GVO 230306
<b>232000</b>	<b>Schülerbetreuung</b>						
1/232000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	669,82	5.000,00	0,00	-4.330,18		Neukauf Möbel nicht umgesetzt
1/232000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen (VS/MS Muntlix)	85.965,71	70.000,00	0,00	15.965,71		Bedarf schwer planbar, zu gering budgetiert
1/232000-728010	Entgelte für sonstige Leistungen (VS Batschuns)	24.012,76	9.600,00	0,00	14.412,76		Bedarf schwer planbar, zu gering budgetiert
<b>240100</b>	<b>Kindergarten Muntlix Fidelisgasse 1</b>						
1/240100-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	15.132,21	35.000,00	0,00	-19.867,79		Bodensanierung nicht umgesetzt
1/240100-614100	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten (Lüftung, Brandschutzklappen)	367,81	10.000,00	0,00	-9.632,19		Brandmeldeanlage nicht umgesetzt nur Rauchmeldertausch durch GVO freigegeben
1/240100-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	23.720,51	7.600,00	0,00	16.120,51	16.120,51	Zinserhöhungen der EZB nicht in diesem Umfang budgetiert;
<b>240200</b>	<b>Kindergarten Batschuns Furxstraße 1</b>						
1/240200-511900	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung (einmalig)	9.002,79	0,00	0,00	9.002,79		Abfertigung Pension Andrea Halbeisen

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/240200-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	39.113,61	43.900,00	0,00	-4.786,39		geringere Lohnkosten
<b>240300</b>	<b>Kindergarten Dafins Lindenbodenweg 2</b>						
1/240300-006000	Sonstige Grundstückseinrichtungen (Waldspielplatz)	660,94	20.000,00	0,00	-19.339,06		keine Umsetzung durch Gemeinde
1/240300-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2.418,59	7.000,00	0,00	-4.581,41		Schallschutz Bewegungsraum OG nicht umgesetzt
<b>240400</b>	<b>Kleinkindbetreuung Zwischenwasser</b>						
1/240400-010000	Gebäude und Bauten (Containerprovisorium)	19.280,77	0,00	0,00	19.280,77		VA 22 nicht alles umgesetzt
1/240400-346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen	8.333,34	0,00	0,00	8.333,34	8.333,34	Darlehen statt auf Straßen auf Kleinkindbetreuung gebucht; wegen Förd. Straßen sonst Überfinanzierung im RA 22;
1/240400-600000	Energiebezüge	6.709,23	0,00	0,00	6.709,23		HHST im VA 2023 nicht vorhanden
1/240400-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	7.169,41	0,00	0,00	7.169,41	7.169,41	Darlehen statt auf Straßen auf Kleinkindbetreuung gebucht; wegen Förd. Straßen sonst Überfinanzierung im RA 22;
1/240400-720500	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen	3.768,47	0,00	0,00	3.768,47		Neue Einrichtung, Kleinkindbetreuung Container
<b>259000</b>	<b>Allgemeine Jugendförderung</b>						
1/259000-757000	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck (Förd. Spielgruppe)	23.879,00	15.600,00	0,00	8.279,00		Förderung Spielgruppenverein Batschuns GVO 03.10.2022
<b>320000</b>	<b>Ausbildung in Musik und darstellender Kunst</b>						
1/320000-720200	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen (Musikschulen)	44.328,90	90.000,00	0,00	-45.671,10		Verrechnung 1. Sem 23/24 wird im Jahr 24 gebucht (51 TEUR)
<b>380000</b>	<b>Kulturpflege Mehrzwecksaal Muntlix, Hauptstr.12</b>						
1/380000-600100	Energiebezüge (Heizkosten Fernwärme)	6.692,03	11.000,00	0,00	-4.307,97		Endabrechnung 2022 im Jahr 2023 verbucht
1/380000-613000	Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen (Aussenanlage)	6.983,30	500,00	0,00	6.483,30		Vorplatz Pflasterarbeiten, GV20230511
1/380000-614900	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten - einmalig	38.508,36	215.000,00	0,00	-176.491,64		Instandsetzung der Trinkwasseranlage wurde nicht durchgeführt, Verschiebung auf 2024

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/380000-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	0,00	9.000,00	0,00	-9.000,00	-9.000,00	Darlehen nicht aufgenommen
1/380000-720500	Lohnanteile, Ersätze an andere Voranschlagstellen	21.647,21	17.000,00	0,00	4.647,21		Interne Umbuchung, VA = Schätzung. Mehr Stunden für Instandhaltung
<b>390000</b>	<b>Kirchliche Angelegenheiten</b>						
1/390000-757000	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck (Gemeindebeitrag)	5.000,00	100,00	0,00	4.900,00		Unterstützung Pfarre Batschuns, Malerarbeiten, GVO 230123
<b>411000</b>	<b>Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe</b>						
1/411000-751000	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern (Sozialfondsbeitrag)	583.770,75	715.800,00	0,00	-132.029,25	-132.029,25	4. Qu. 2023 im Jänner 2024 überwiesen
<b>420000</b>	<b>Altersheime</b>						
1/420000-786000	Kapitaltransfers an Beteiligungen der Gemeinde/des Gemeindeverbandes	10.678,97	0,00	0,00	10.678,97		Umbau Warmwasserbereitung Sozialzentrum, GV 230209
<b>421000</b>	<b>Pflegeheime</b>						
1/421000-755000	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere (MEG Vorderlandhus)	14.000,00	8.000,00	0,00	6.000,00		VA zu gering angesetzt, Mehrkosten aufgrund nicht belegte Betten
<b>424000</b>	<b>Heimhilfe</b>						
1/424000-757000	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck (Familienhelferin)	5.724,07	2.100,00	0,00	3.624,07		Erhöhter Bedarf - nicht planbar
1/424000-757100	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck (Kinderbetreuung Villa Kamilla, KiPa)	44.116,09	31.200,00	0,00	12.916,09		Betreuungsbedarf Campus Sulz und Villa Kamilla
<b>510000</b>	<b>Medizinische Bereichsversorgung</b>						
1/510000-757000	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck (Krankenpflegeverein, MOHI und Case Management)	25.334,29	31.000,00	0,00	-5.665,71		Niedrigere Jahresbeiträge
<b>519100</b>	<b>COVID-19</b>						
1/519100-722900	Rückersätze von Erträgen	25.938,00	0,00	0,00	25.938,00	25.938,00	bei Budgeterstellung nicht bekannt

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
<b>522000</b>	<b>Reinhaltung der Luft</b>						
1/522000-728700	Entgelte für sonstige Leistungen (Überprüfung Ölfeuerungsanlagen)	3.781,97	10.500,00	0,00	-6.718,03		6,0 TEUR Akontozahlung f. Messraum 23/24 wurde erst am 21.01.2024 übermittelt und fällt damit in Jahr 2024
<b>529000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>						
1/529000-729000	Sonstige Aufwendungen (Landschaftsreinigung, Freiwilligentag)	4.492,92	500,00	0,00	3.992,92		Freiwilligentag im VA nicht vorgesehen
<b>612000</b>	<b>Gemeindestraßen</b>						
1/612000-002002	Straßenbauten (Generalsanierung Schmalzgasse)	467.889,52	600.000,00	0,00	-132.110,48		geringerer Aufwand gegenüber Annahme
1/612000-002003	Straßenbauten (Generalsanierung Daliebis)	28.903,70	0,00	0,00	28.903,70		SR erst 2023 - Planung 2022
1/612000-002005	Straßenbauten (Generalsanierung Boden und Gasse)	-667,84	5.000,00	0,00	-5.667,84		GS BHM Akonto, kein Aufwand in 2023
1/612000-002006	Straßenbauten (Zufahrt Grätscha)	0,00	5.000,00	0,00	-5.000,00		Kein Aufwand
1/612000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung (Geschwindigkeitsmessgerät und Parkscheinautomat)	53.400,00	2.500,00	0,00	50.900,00		Radar Neu erst 2023 anstatt 2022 abgerechnet
1/612000-346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen	98.022,20	114.600,00	0,00	-16.577,80	-16.577,80	Darlehen statt auf Straßen auf Kleinkindbetreuung gebucht; wegen Förd. Straßen sonst Überfinanzierung im RA 22;
1/612000-611000	Instandhaltung von Straßenbauten	41.302,85	70.000,00	0,00	-28.697,15		Wanne, Grätsch Planung nicht umgesetzt
1/612000-611100	Instandhaltung von Straßenbauten - Parkplatz Furx	659,72	5.000,00	0,00	-4.340,28		Parkplatzgestaltung nicht umgesetzt
1/612000-611600	Instandhaltung von Straßenbauten (Trockenmauern Schickengasse, Zapfabündt Brückensanierung)	0,00	5.000,00	0,00	-5.000,00		Brückensanierung Zapfabündt nicht umgesetzt
1/612000-611900	Instandhaltung von Straßenbauten - einmalig	0,00	10.000,00	0,00	-10.000,00		Begrünung Parkplatz Furx nicht umgesetzt
1/612000-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	37.006,64	27.300,00	0,00	9.706,64	9.706,64	Zinserhöhungen der EZB nicht in diesem Umfang budgetiert;
1/612000-728100	Entgelte für sonstige Leistungen (Verkehrsüberwachung und Pacht Radarsockel)	11.554,50	20.000,00	0,00	-8.445,50		Reduzierte Überwachung

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
<b>617000</b>	<b>Gemeinde-Bauhof Frödischweg 5</b>						
1/617000-040000	Fahrzeuge	1.387,89	7.000,00	0,00	-5.612,11		Leasingraten veranschlagt, werden separat über FVV verbucht
1/617000-614900	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten - einmalig	5.485,64	50.000,00	0,00	-44.514,36		Lagerhalle Zubau nicht umgesetzt
1/617000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG (Grundsteuer, KFZ-Steuer, ...)	5.206,67	700,00	0,00	4.506,67		Lohnprüfung 2019-2021, NZ Lohnsteuer
1/617000-720500	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen	0,00	30.000,00	0,00	-30.000,00		Personalaufwand Infra auf 1/617-510
<b>631000</b>	<b>Konkurrenzgewässer</b>						
1/631000-772000	Kapitaltransfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	176,36	4.300,00	0,00	-4.123,64		Guthaben aus 2021 u. verspätete Abrechnung MG Rankweil
<b>649000</b>	<b>Bushaltestellen</b>						
1/649000-010000	Gebäude und Bauten	2.989,16	20.000,00	0,00	-17.010,84		Bushaltestelle Schriften Huber nicht umgesetzt
<b>690000</b>	<b>Öffentlicher Personennahverkehr</b>						
1/690000-621000	Sonstige Transporte (Sonnenbus)	7.358,83	15.000,00	0,00	-7.641,17		Sonnenbus wurde in den Weihnachtsferien 2022 abgebrochen aufgrund Wetter und 2022 verrechnet. Somit nur Kosten Semesterferien 2023
<b>719000</b>	<b>Sonstige Förderungsmassnahmen</b>						
1/719000-755000	Transfers an Unternehmen (Landwirtschaftsförderung)	12.600,35	9.000,00	0,00	3.600,35		Zahlung REP LW T2 erst 2023
<b>770000</b>	<b>Einrichtungen zur Förderung des Fremdenverkehrs</b>						
1/770000-720500	Lohnanteile, Ersätze an andere Voranschlagstellen	15.921,64	7.500,00	0,00	8.421,64		Interne Umbuchung Infra. Vermehrte Instandhaltung Wanderwege aufgrund Starkniederschläge
<b>814000</b>	<b>Schneeräumung, Kehrung</b>						
1/814000-413000	Handelswaren (Streusalz für Silo)	24.255,63	28.000,00	0,00	-3.744,37		milder Winter, Einsparung bei Kehrungen
1/814000-455000	Chemische und sonstige artverwandte Mittel (Salz, Streusand usw.)	11.474,30	18.000,00	0,00	-6.525,70		milder Winter, Salzbedarf und Streusplittbedarf gering



HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/814000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen (Salzsilo)	19.734,51	500,00	0,00	19.234,51		Nachrüstinvestition, GVO220704
1/814000-720500	Lohnanteile, Ersätze an andere Voranschlagstellen	6.411,60	18.000,00	0,00	-11.588,40		VA = Schätzung, BHF Stunden --> schwacher Winter (wenig Stunden)
1/814000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen (Straßenkehrung / Schneeräumung)	45.475,76	65.000,00	0,00	-19.524,24		schwacher Winter, weniger externe Dienstleistungsstunden
<b>815000</b>	<b>Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze (Furx, Sennerei, Zinken, Kapf)</b>						
1/815000-006000	Sonstige Grundstückseinrichtungen	3.711,90	20.000,00	0,00	-16.288,10		Spielplatz Kapf nicht umgesetzt
<b>816000</b>	<b>Öffentliche Beleuchtung</b>						
1/816000-600000	Energiebezüge (Strom)	17.099,07	13.000,00	0,00	4.099,07		VKW Strompreiserhöhung
<b>817200</b>	<b>Friedhof Batschuns</b>						
1/817200-613000	Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen	6.494,06	12.000,00	0,00	-5.505,94		Lehmmauersanierung nicht umgesetzt
<b>831000</b>	<b>Freibäder</b>						
1/831000-757000	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck (Schwimmbad Vorderland lfd.)	24.766,24	35.000,00	0,00	-10.233,76		siehe 1,831,777 u. verspätete Abrechnung MG Rankweil
1/831000-777000	Kapitaltransfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck (Schwimmbad Inv.)	28.813,11	1.000,00	0,00	27.813,11		Umbuchung 1,831,757 u. verspätete Abrechnung MG Rankweil
<b>842000</b>	<b>Waldbesitz</b>						
1/842000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	21.117,70	15.000,00	0,00	6.117,70		Forstarbeiten L51, GVO 230109, Gegeneinnahmen durch Holzversteigerung
<b>850000</b>	<b>Betriebe der Wasserversorgung</b>						
1/850000-413000	Handelswaren (Wasserzukauf und Wasserzähler)	86,70	5.200,00	0,00	-5.113,30		Verbuchung der Verrechnung der Wasserbezugsgebühr erst 2024 (Rechnung per 31.12.23)
1/850000-612900	Instandhaltung von Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen - einmalig	935,03	10.000,00	0,00	-9.064,97		geringer Aufwand
1/850000-653000	Zinsen für Finanzschulden in fremder Währung	12.642,11	2.700,00	0,00	9.942,11	9.942,11	Zinserhöhungen der EZB nicht in diesem Umfang budgetiert;

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/850000-697000	Kursverluste	22.183,63	17.600,00	0,00	4.583,63	4.583,63	zu wenig budgetiert
<b>851000</b>	<b>Betriebe der Abwasserbeseitigung</b>						
1/851000-004200	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen (Kanal-Umlegungen)	66.310,71	100,00	0,00	66.210,71		Verrechnung Regenwasser- + Schmutzwasserkanal L51 (GVO 210628, 230306 und GV 230331)
1/851000-004400	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen (Kanalkataster BA 6 - 12)	833,91	10.000,00	0,00	-9.166,09		zu hoch budgetiert
1/851000-070000	Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte) Kanalkataster BA13	36.211,13	10.000,00	0,00	26.211,13		Verrechnung Ing.Leistungen Kanalkataster Teil 2 (GVO190311)
1/851000-612000	Instandhaltung von Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	289.568,65	500.000,00	0,00	-210.431,35		500 TEUR zu hoch budgetiert. Aus Ressourcengründen konnten nur 289 TEUR umgesetzt werden
1/851000-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	0,00	10.000,00	0,00	-10.000,00	-10.000,00	Darlehen nicht aufgenommen
1/851000-653000	Zinsen für Finanzschulden in fremder Währung	5.446,55	1.100,00	0,00	4.346,55	4.346,55	Zinserhöhungen der EZB nicht in diesem Umfang budgetiert;
1/851000-720500	Lohnanteile, Ersätze an andere Voranschlagstellen, Verwaltungsanteil intern	29.745,36	5.000,00	0,00	24.745,36		Interne Umbuchung Infra, GS auf 2/0100/8165. Dient auf dieser HHST zur Kenntlichmachung des Verwaltungsaufwandes
1/851000-720510	Lohnanteile, Ersätze an andere Voranschlagstellen, Lohnanteil Bauhof	0,00	25.000,00	0,00	-25.000,00		Keine Stundenerfassung durchgeführt
1/851000-755100	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere (Betriebskosten- und Zinsanteile an ARA)	260.663,86	230.000,00	0,00	30.663,86		Annahme auf Grundlage VA ARA BK (GV2303330, GV 230629, GV230928, GV231109)
1/851000-755200	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere (Tilgungsanteile an ARA)	44.970,73	52.200,00	0,00	-7.229,27		zu hoch budgetiert
1/851000-775000	Kapitaltransfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) (Investitionsanteile an ARA)	-2.431,66	5.600,00	0,00	-8.031,66		VA = Schätzung sowie Gutschrift BK 2021
<b>852000</b>	<b>Betriebe der Müllbeseitigung</b>						
1/852000-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen (Aushubdeponie)	0,00	10.000,00	0,00	-10.000,00		Gutachten von Landesgeologe fehlt (Deponie geschlossen)
1/852000-619900	Instandhaltung von Sonderanlagen - einmalig (Aushubdeponie)	0,00	100.000,00	0,00	-100.000,00		Gutachten von Landesgeologe fehlt (Deponie geschlossen)
1/852000-755100	Betriebskostenanteil an ASZ	9.458,97	34.400,00	0,00	-24.941,03		Siehe Differenz HHST 1/852-775

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/852000-775000	Investitionsanteil an ASZ	19.387,67	1.000,00	0,00	18.387,67		Siehe Differenz HHST 1/852-7551
<b>853100</b>	<b>(ehem. Jugendhaus) Fidelisgasse 2</b>						
1/853100-511000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung	5.897,36	0,00	0,00	5.897,36		Neuaufteilung Kostenstelle - Ausgleich mit 1/212-511
<b>853500</b>	<b>Mehrzweckgebäude Sennerei Dafins Lindenbodenweg 2</b>						
1/853500-700100	Miet- und Pachtaufwand (GIG)	18.719,20	14.900,00	0,00	3.819,20		VA zu gering von FVV, Nachzahlung
<b>853800</b>	<b>Arztpraxis Hauptstraße 2</b>						
1/853800-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	3.484,96	10.000,00	0,00	-6.515,04		Austausch Bodenbelag war nur in kleinerem Umfang nötig
<b>853900</b>	<b>Gasthaus Frödisch, Hauptstraße 12</b>						
1/853900-600100	Energiebezüge (Fernwärme)	0,00	5.500,00	0,00	-5.500,00		Fernwärmeanteil wird über BK auf HHST 2/8539+8111 verrechnet
<b>853910</b>	<b>Gasthaus Krone Unterberg 65</b>						
1/853910-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	6.363,25	1.200,00	0,00	5.163,25	5.163,25	Zinserhöhungen der EZB nicht in diesem Umfang budgetiert;
<b>871000</b>	<b>Biomasseheizwerk m. Nahwärmenetz</b>						
1/871000-050000	Sonderanlagen (Planung u. Erneuerung)	7.874,96	0,00	0,00	7.874,96		NZ Sillke GVO230306 u. verspätete Abrechnung Verträge
<b>898000</b>	<b>Schilift Furx</b>						
1/898000-010000	Gebäude und Bauten	0,00	10.000,00	0,00	-10.000,00		Keine Investitionen/Planungen beauftragt, Absage Zwergberghütle neu
1/898000-510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	13.765,87	52.000,00	0,00	-38.234,13		geringere Lohnkosten aufgrund eingeschränktem Saisonbetrieb
1/898000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2.569,93	9.600,00	0,00	-7.030,07		geringere Lohnkosten
1/898000-619100	Instandhaltung von Sonderanlagen (Liftanlage Zwergberg)	181,00	4.000,00	0,00	-3.819,00		Keine Instandhaltungsmaßnahmen notwendig gewesen

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
<b>950000</b>	<b>Aufgenommene Darlehen und Schuldendienst</b>						
1/950000-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	4.796,12	800,00	0,00	3.996,12	3.996,12	Zinserhöhungen der EZB nicht in diesem Umfang budgetiert;
	<b>Summe Mittelverwendung</b>	<b>3.785.519,66</b>	<b>4.667.900,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-882.380,34</b>	<b>-46.251,55</b>	

Nachweis der liquiden Mittel (Kassenbestand)



# Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Zwischenwasser

## Nachweis der liquiden Mittel (Kassenbestand)

ZW	Code	Konto	Bezeichnung	IBAN	Stand 31.12.2022	Einzahlungen 2023	Auszahlungen 2023	Stand 31.12.2023	Auszug Nr.	Datum
KA	1151	200000	Amtskasse Bürgerservice 1		3.059,03	33.271,25	36.299,08	31,20		
KA2	1151	200010	Amtskasse Bürgerservice 2		3.747,61	44.145,03	45.455,74	2.436,90		
KA3	1151	200020	Amtskasse Bürgerservice 3		0,00	10.734,62	9.808,80	925,82		
KA4	1151	200030	Amtskasse Bürgerservice 4		0,00	3.133,00	2.268,61	864,39		
<b>Bar</b>					<b>6.806,64</b>	<b>91.283,90</b>	<b>93.832,23</b>	<b>4.258,31</b>		
PS	1151	210000	Postsparkasse	AT97 6000 0000 0794 4839	51.707,20	156.127,29	168.403,80	39.430,69		
RB	1151	210100	RaiBa Vorderland	AT74 3747 5000 0110 0262	503.021,64	8.958.895,50	9.308.147,67	153.769,47		
VB	1151	210300	Volksbank Rankweil	AT90 4571 0001 1100 4322	21.371,40	1.217,86	356,13	22.233,13		
ST	1151	210020	Sozialtopf	AT02 3747 5000 0110 7572	9.655,48	800,93	773,85	9.682,56		
<b>Bankkonto</b>					<b>585.755,72</b>	<b>9.117.041,58</b>	<b>9.477.681,45</b>	<b>225.115,85</b>		
IN	1151	906100	Interner Zahlungsweg		0,00	9.410.401,98	9.410.401,98	0,00		
<b>Verrechnung</b>					<b>0,00</b>	<b>9.410.401,98</b>	<b>9.410.401,98</b>	<b>0,00</b>		
<b>Gesamtsumme</b>					<b>592.562,36</b>	<b>18.618.727,46</b>	<b>18.981.915,66</b>	<b>229.374,16</b>		

		Stand 31.12.2022	Stand 31.12.2023	Veränderung
1151	Kassa, Bankguthaben, Schecks	592.562,36	229.374,16	-363.188,20
B.III	Gesamtsumme liquide Mittel	592.562,36	229.374,16	-363.188,20

Der vorliegende Rechnungsabschluss enthält alle im Rechnungszeitraum erfolgten Gebarungen. Er stimmt mit den Belegen und Aufzeichnungen in den Rechnungsbüchern überein. Die ausgewiesenen buchmäßigen Bestände stimmen mit den tatsächlich vorhandenen Bargeldbeständen und Bankbeständen überein.

Bürgermeister

Jürgen Bachmann, MSc







Nachweis Budgetübertragungen Ergebnishaushalt



---

---

<b>HH-Stelle</b>	<b>Bezeichnung</b>	<b>Betrag</b>	<b>HH-Stelle</b>	<b>Bezeichnung des Übertragungskontos</b>	<b>freigegeben ab</b>	<b>Begründung</b>
------------------	--------------------	---------------	------------------	-------------------------------------------	-----------------------	-------------------



Nachweis Budgetübertragungen Finanzierungshaushalt



---

---

<b>HH-Stelle</b>	<b>Bezeichnung</b>	<b>Betrag</b>	<b>HH-Stelle</b>	<b>Bezeichnung des Übertragungskontos</b>	<b>freigegeben ab</b>	<b>Begründung</b>
------------------	--------------------	---------------	------------------	-------------------------------------------	-----------------------	-------------------





Darstellung Ergebnishaushalt § 1 Abs. 2 (Anlage 1e)



Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen	Gesamthaushalt	Wirtschaftliche Unternehmung	Summe für die Gebietskörperschaft
Erträge	9.730.699,36		9.730.699,36
Personalaufwand	2.389.270,35		2.389.270,35
Sach-, Transfer-, Finanzaufwand	8.456.457,17		8.456.457,17
<b>Nettoergebnis</b>	<b>-1.115.028,16</b>		<b>-1.115.028,16</b>
Entnahme von Haushaltsrücklagen			
Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
Gewinnvortrag			
<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>-1.115.028,16</b>		<b>-1.115.028,16</b>



Darstellung Vermögenshaushalt § 1 Abs. 2 (Anlage 1f)



<b>AKTIVA</b>			
<b>Mittelverwendungsgruppen</b>	<b>Gesamthaushalt</b>	<b>Wirtschaftliche Unternehmung</b>	<b>Summe für die Gebietskörperschaft</b>
Immaterielle Vermögenswerte	38.365,11		38.365,11
Sachanlagen	27.514.266,74		27.514.266,74
Aktive Finanzinstrumente und Beteiligungen	4.122.309,39		4.122.309,39
Vorräte			
Forderungen	1.038.689,52		1.038.689,52
Kurzfristiges Finanzvermögen			
Liquide Mittel	229.374,16		229.374,16
Aktive Rechnungsabgrenzung			
<b>Summe Aktiva</b>	<b>32.943.004,92</b>		<b>32.943.004,92</b>

<b>PASSIVA</b>				
<b>Mittelaufbringungsgruppen</b>		<b>Gesamthaushalt</b>	<b>Wirtschaftliche Unternehmung</b>	<b>Summe für die Gebietskörperschaft</b>
<b>Eigenmittel</b>				
Nettovermögen (Ausgleichsposten)		20.601.961,63		20.601.961,63
<b>Fremdmittel</b>				
Investitionszuschüsse		6.813.216,90		6.813.216,90
Rückstellungen		345.831,50		345.831,50
Finanzschulden, Verbindlichkeiten		5.181.994,89		5.181.994,89
Passive Rechnungsabgrenzungen				
<b>Summe Passiva</b>		<b>32.943.004,92</b>		<b>32.943.004,92</b>



Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)



Gruppe 1 - gesamt	Dienstverhältnis zu Gemeinde, dienstleistend in einer Dienststelle, bezahlt aus dem Budget		Personalaufwendungen, Aktive, betriebsmäßige Darstellung exklusive Ausgliederungen				
	Köpfe	VBÄ	davon melden Gemeinden optional				gesamt
Bezüge (L und G: Unterklasse 50-55)			Nebengebühren (L und G: Gruppen 564-569)	Dienstgeberbeiträge (L und G: Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5	
BeamtInnen			0,00				
Vertragsbedienstete	69,00	43,62	1.801.304,88				
KV-Bedienstete (Kollektivvertrag)			0,00				
Summe	69,00	43,62	1.801.304,88	0,00	470.774,42	117.191,05	2.389.270,35
<b>darunter (Teilmengen der Gruppe 1)</b>							
MusikschullehrerInnen							
KindergärtnerInnen und	34,00	21,41					
Bedienstete nicht-ausgliederter Krankenanstalten							
<b>Gruppe 1a - Ausbildungsverhältnisse (insb. Lehrlinge)</b>							

Gruppe 2 - gesamt	Dienstverhältnis zur Gemeinde, dienstleistend bei sonstigem Rechtsträger, bezahlt aus dem Budget		Personalaufwendungen, Aktive, Ausgliederter				
	Köpfe	VBÄ	davon melden Gemeinden optional				gesamt
Bezüge (L und G: Unterklasse 50-55)			Nebengebühren (L und G: Gruppen 564-569)	Dienstgeberbeiträge (L und G: Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5	
BeamtInnen							
Vertragsbedienstete							
Summe	0,00	0,00					

BeamtInnen-PensionistInnen zum 31.12.2023			
	Anzahl	Ø-Pensionshöhe / Mt. <sup>1)</sup>	
RuhegenussbezieherInnen			
Hinterbliebene <sup>2)</sup>			
<b>Neue RuhegenussbezieherInnen im Bezugsjahr 2023</b>			
	Anzahl	Ø-Pensionsantrittsalter	Ø-Pensionshöhe / Mt. <sup>1)</sup>
Alterspension <sup>3)</sup>			
Dienstunfähigkeit <sup>4)</sup>			
vorzeitige Pensionierung mit Abschlag <sup>5)</sup>			
vorzeitige Pensionierung ohne Abschlag <sup>6)</sup>			
Pensionierungen gesamt	0,0	0,0	0,0
<p>1) Durchschnittspension im Dezember laut Personalstatistik-Festlegungen ohne Sonderzahlungen, ohne Pflegegeld und ohne sonstige Transferleistungen; brutto</p> <p>2) Witwen-, Witwer-, Waisenversorgungsbezüge und vergleichbare Leistungen</p> <p>3) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd § 15 iVm § 236c Abs. 1 BDG 1979, eines Übertritts in den Ruhestand oder einer vergleichbaren Regelung</p> <p>4) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung wegen dauernder Dienstunfähigkeit</p> <p>5) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die eine Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979)</p> <p>6) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die keine Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979)</p>			
<b>Pensionsausgaben für das Bezugsjahr 2023</b>			
Summe	0,00		

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)



Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
<b>Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern</b>				
<b>Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern</b>			<b>521.908,54</b>	<b>0,00</b>
<b>Summe Kapitaltransfers</b>			<b>389.217,43</b>	<b>0,00</b>
<b>Summe Laufende Transfers</b>			<b>132.691,11</b>	<b>0,00</b>
2/232000+860000	Schülerbetreuung	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	30.151,13	
2/240400+300000	Kleinkindbetreuung Zwischenwasser	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	193.291,92	
2/612000+300002	Gemeindestraßen	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (Schmalzgasse)	172.917,00	
2/850000+300801	Betriebe der Wasserversorgung	Finanzzuw Bund Laterns BA 1 Netzver A201195	7.753,09	
2/850000+300802	Betriebe der Wasserversorgung	Finanzzuw Bund Dafins BA 2, A302105	7.230,74	
2/850000+860800	Betriebe der Wasserversorgung	sonstige Zinserträge (KPC)	15.671,17	
2/851000+300807	Betriebe der Abwasserbeseitigung	Finanzierungszuschuss Bund BA 07 9500746	2.341,50	
2/851000+300810	Betriebe der Abwasserbeseitigung	Finanzierungszuschuss Bund BA10 A700168	2.863,67	
2/851000+300811	Betriebe der Abwasserbeseitigung	Finanzierungszuschuss Bund BA 11 A500881	2.819,51	
2/851000+860800	Betriebe der Abwasserbeseitigung	sonstige Zinserträge (KPC)	13.198,79	
2/940000+860900	Bedarfszuweisungen	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	25.938,00	
2/941000+860200	Finanzzuweisungen nach dem FAG.	Zuweisungen des Bundes für ÖPNV	29.308,02	
2/941000+860600	Finanzzuweisungen nach dem FAG.	Finanzzuweisungen gemäß § 24 FAG	18.424,00	

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
<b>Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern</b>				
<b>Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern</b>			<b>2.122.733,34</b>	<b>1.456.461,41</b>
<b>Summe Kapitaltransfers</b>			<b>34.427,95</b>	<b>0,00</b>
<b>Summe Laufende Transfers</b>			<b>2.088.305,39</b>	<b>1.456.461,41</b>
2/000000+861100	Gemeindevertretung	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (Bürgermeisterpensionsfonds)	11.476,00	
2/031000+861000	Raumordnung und Raumplanung	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	28.560,00	
2/163000+861000	Feuerwehr Frödischweg 5	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	16.081,59	
2/164000+861000	Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	-4.692,07	
2/211100+301000	Volksschule Muntlix Fidelisgasse 6	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	6.033,12	
2/211100+861000	Volksschule Muntlix Fidelisgasse 6	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (Brandschutz)	20.094,98	
2/212000+301000	Vbg Mittelschule Zwischenwasser Fidelisgasse 6	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	234,83	
2/232000+861000	Schülerbetreuung	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	32.300,36	
2/240100+861000	Kindergarten Muntlix Fidelisgasse 1	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	315.561,64	
2/240100+861100	Kindergarten Muntlix Fidelisgasse 1	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (besondere Bedarfszuweisung) vormals 8612	72.910,63	
2/240100+861700	Kindergarten Muntlix Fidelisgasse 1	Kinderbetreuungszuschuss Fünfjährige	1.547,85	
2/240200+861000	Kindergarten Batschuns Fuxstraße 1	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	149.625,82	
2/240200+861100	Kindergarten Batschuns Fuxstraße 1	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (besondere Bedarfszuweisung) vormals 8612	29.164,25	
2/240200+861700	Kindergarten Batschuns Fuxstraße 1	Kinderbetreuungszuschuss Fünfjährige	1.105,61	
2/240300+861000	Kindergarten Dafins Lindenbodenweg 2	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	75.340,69	
2/240300+861100	Kindergarten Dafins Lindenbodenweg 2	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (besondere Bedarfszuweisung) vormals 8612	14.582,12	
2/240300+861700	Kindergarten Dafins Lindenbodenweg 2	Kinderbetreuungszuschuss Fünfjährige	589,65	
2/240400+861000	Kleinkindbetreuung Zwischenwasser	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	153.791,19	
2/259000+861000	Allgemeine Jugendförderung	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	8.879,00	
2/273000+861000	Volksbüchereien	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	3.611,48	
2/320000+861100	Ausbildung in Musik und darstellender Kunst	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	13.582,00	
2/380000+861000	Kulturpflege Mehrzwecksaal Muntlix, Hauptstr.12	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	49.107,00	
2/560000+861000	Abgangsdeckung bei Krankenanstalten	Spitalsbeitragszuschuss des Landes	127.411,00	
2/633000+301000	Wildbachverbauung	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	26.020,00	
2/690000+861000	Öffentlicher Personennahverkehr	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	91.564,34	
2/789000+861000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (zu e5)	596,00	
2/814000+301000	Schneeräumung, Kehrung	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2.140,00	
2/814000+861200	Schneeräumung, Kehrung	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (Schneeräumung)	3.348,00	
2/842000+861000	Waldbesitz	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (Windwurf)	3.885,19	
2/898000+861100	Schilift Fux	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	1.252,07	



Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
<b>Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern</b>				
<b>Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern</b>			<b>2.122.733,34</b>	<b>1.456.461,41</b>
<b>Summe Kapitaltransfers</b>			<b>34.427,95</b>	<b>0,00</b>
<b>Summe Laufende Transfers</b>			<b>2.088.305,39</b>	<b>1.456.461,41</b>
2/940000+861000	Bedarfszuweisungen	Strukturstärkende Bedarfzuweisung	846.829,00	
2/947000+861100	Sonstige Zuschüsse der Länder	Energiekostenzuschuss des Landes	20.200,00	
1/211100-751000	Volksschule Muntlix Fidelisgasse 6	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern (Medienbeitrag)		300,19
1/211200-751000	Volksschule Batschuns Furxstraße 1	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern (Schulfilmbeitrag)		220,03
1/211300-751000	Volksschule Dafins Unterberg 62	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern (Schulfilmbeitrag)		56,95
1/212000-751000	Vbg Mittelschule Zwischenwasser Fidelisgasse 6	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern (Schulfilmbeitrag)		561,67
1/411000-751000	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern (Sozialfondsbeitrag)		583.770,75
1/530000-751000	Rettungsdienste	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern (Rettungsfonds)		44.439,28
1/560000-751000	Abgangsdeckung bei Krankenanstalten	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern (Landesgesundheitsfonds)		716.975,54
1/930000-751000	Landesumlage	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern (Landesumlage)		110.137,00
<b>Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds</b>				
<b>Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds</b>			<b>0,00</b>	<b>18.442,44</b>
<b>Summe Kapitaltransfers</b>			<b>0,00</b>	<b>176,36</b>
<b>Summe Laufende Transfers</b>			<b>0,00</b>	<b>18.266,08</b>
1/000000-752000	Gemeindevertretung	Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (Bürgermeisterpensionsfonds)		16.672,61
1/631000-772000	Konkurrenzwässer	Kapitaltransfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		176,36
1/852000-752000	Betriebe der Müllbeseitigung	Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		1.593,47
<b>Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger</b>				
<b>Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Summe Kapitaltransfers</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Summe Laufende Transfers</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
<b>Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts</b>				
<b>Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts</b>			<b>0,00</b>	<b>13.919,24</b>
<b>Summe Kapitaltransfers</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Summe Laufende Transfers</b>			<b>0,00</b>	<b>13.919,24</b>
1/000000-754000	Gemeindevertretung	Beitrag an die Versicherungsanstalt öffentlicher Bediensteter		13.156,74
1/459000-754000	Sozialpolitische Maßnahmen	Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts (Caritas FlüchtlBetr.)		567,30
1/749000-754000	Betriebshelferdienst	Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts (LWK)		195,20
<b>Gesamtsumme</b>			<b>2.644.641,88</b>	<b>1.488.823,09</b>

Nachweis über Haushaltsrücklagen und  
Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)



Haushaltsrücklagen		Rücklagenstand			Rücklagenstand	Zahlungsmittelreserven		
Nr.	Verwendungszweck	31.12.2022	Zuführungen	Entnahmen	31.12.2023	31.12.2022	31.12.2023	Konto-/Sparbuchnummer
8/9990935/00001	Allgemeine Haushaltsrücklage	0,09			0,09			
8/9990935/00002	Allgemeine Haushaltsrücklage für Deponie	54.604,13			54.604,13			
8/9990935/00003	Allgemeine Haushaltsrücklage für Naturschutz	8.849,36			8.849,36			
<b>Allgemeine Haushaltsrücklagen</b>		<b>63.453,58</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>63.453,58</b>			
<b>Gesamtsummen</b>		<b>63.453,58</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>63.453,58</b>			



Einzelnachweis über Finanzschulden gemäß § 32 Abs. 3  
(Anlage 6d)





Darlehen	Ansatz	Staat	Laufzeit	Darlehenshöhe	Buchwert	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe	Schulden-	Kurs	Buchwert	Netto
Darlehensgeber				Gesamt	31.12.2022				Schulden-	dienst	Gewinn/	inkl. KG/KV	Schulden-
Verwendung		Währung/Zinssatz							dienst	Ersätze	-Verlust	31.12.2023	dienst
Aktenzahl													
<b>Summe</b>					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst  
(Anlage 6c)

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Staat Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz	Währung	Laufzeit
<b>1. Darlehen für Investitionszwecke</b>							
<b>1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts</b>							
1.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern							
1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern							
1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds							
1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern							
1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts							
<b>1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)</b>							
<b>1.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)</b>							
<b>1.4. ... von Finanzunternehmen</b>							
<b>1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland</b>							
326 1	163000	Raiffeisenbank Vorderland registrierte Genossenschaft mit AT07 3747 5000 0040 4814	VA 2013 - Feuerwehr	17.01.2013 Feuerwehr	4,951%	EUR	01.01.2013 - 31.12.2038
326 2	240100	Raiffeisenbank Vorderland registrierte Genossenschaft mit AT82 3747 5000 0040 4822	Kindergarten Muntlix	17.01.2013 Kindergarten Muntlix	4,951%	EUR	01.01.2013 - 31.12.2039
1980 2	211100	Austrian Anadi Bank AG/AT AT53 5200 0007 9738 9012	Brandschutz 2020 in Schulen	Brandschutz 2020 - Volksschule Muntlix	4,230%	EUR	01.01.2020 - 31.12.2044
1980 2	211200	Austrian Anadi Bank AG/AT AT53 5200 0007 9738 9012	Brandschutz 2020 in Schulen	Brandschutz 2020 - Volksschule Batschuns	4,230%	EUR	01.01.2020 - 31.12.2044
1980 2	212000	Austrian Anadi Bank AG/AT AT53 5200 0007 9738 9012	Brandschutz 2020 in Schulen	Brandschutz 2020 - Mittelschule	4,230%	EUR	01.01.2020 - 31.12.2044
1980 3	612000	Austrian Anadi Bank AG/AT AT73 5200 0007 9737 0010	Straßensanierung Boden	Straßensanierung Boden	0,620%	EUR	01.01.2020 - 31.12.2044
1980 4	029000	Austrian Anadi Bank AG/AT AT78 5200 0007 9736 7010	Sanierung Gemeindeamt	Sanierung Gemeindeamt	0,500%	EUR	01.01.2020 - 31.12.2036
1980 5	612000	Austrian Anadi Bank AG/AT AT76 5200 0007 9736 8016	Straßensanierung Frutz/Zinken	Straßensanierung Frutz/Zinken	0,370%	EUR	01.01.2020 - 31.12.2030

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2022	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2023	Kursgewinn/ -verlust	Buchwert inkl. KG/KV	Netto Schuldendienst
326 1	290.000,00	185.600,00		11.600,00	7.692,80	19.292,80		174.000,00		174.000,00	19.292,80
326 2	960.000,00	573.600,00		38.400,00	23.720,51	62.120,51		535.200,00		535.200,00	62.120,51
1980 2	43.990,00 <i>100.000,00</i>	40.470,80		1.759,60	1.471,68	3.231,28		38.711,20		38.711,20	3.231,28
1980 2	26.680,00 <i>100.000,00</i>	24.545,60		1.067,20	892,58	1.959,78		23.478,40		23.478,40	1.959,78
1980 2	29.330,00 <i>100.000,00</i>	26.983,60		1.173,20	981,23	2.154,43		25.810,40		25.810,40	2.154,43
1980 3	276.000,00	253.920,00		11.040,00	1.578,68	12.618,68		242.880,00		242.880,00	12.618,68
1980 4	904.000,00	762.750,00		56.500,00	3.794,53	60.294,53		706.250,00		706.250,00	60.294,53
1980 5	159.000,00	119.250,00		15.900,00	432,32	16.332,32		103.350,00		103.350,00	16.332,32

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Staat Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz	Währung	Laufzeit
1980 6	163000	Austrian Anadi Bank AG/AT AT60 5200 0007 9757 5011	Neubau Feuerwehrhaus Batschuns 13.12.2022/Vbg. LR Zahl III c-220.96-66	22.09.2022 Neubau Feuerwehrhaus Batschuns	4,160%	EUR	01.01.2022 - 31.12.2047
1980 7	240400	Austrian Anadi Bank AG/AT AT83 5200 0007 9757 4015	Generalsanierung Gemeindestraße Daliebis, Kleinkindbetreuung (Containerprovisorium) 13.12.2022/Vbg. LR Zahl IIIc-220.96-66	22.09.2022 Kleinkinderbetreuung (Containerprovisorium)	4,160%	EUR	01.01.2022 - 31.12.2045
1980 7	612000	Austrian Anadi Bank AG/AT AT83 5200 0007 9757 4015	Generalsanierung Gemeindestraße Daliebis, Kleinkindbetreuung (Containerprovisorium) 13.12.2022/Vbg. LR Zahl IIIc-220.96-66	22.09.2022 Generalsanierung Gemeindestraße Daliebis	4,160%	EUR	01.01.2022 - 31.12.2045
8002 201801	612000	Bank Austria Unicredit/AT AT81 1200 0100 2370 4108	Generalsanierung Furrstraße 2017 - 2019 18.05.2018/IIIc-220.96-59	19.04.2018 Generalsanierung Furrstraße 2017-2019	4,470%	EUR	25.04.2018 - 31.12.2032
8005 1	212000	BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft und Österre AT05 6000 0005 5200 8243	Lache/MZwS/Kan/KiG/Senn/Kan/KanAllg, 3,3/67.8/9.06/7,0/2,8/1,07/5,5/3,34: CHF Darlehen	Vbg Mittelschule Zwischenwasser	1,994%	CHF	01.01.2003 - 31.12.2028
8005 1	240100	BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft und Österre AT05 6000 0005 5200 8243	Lache/MZwS/Kan/KiG/Senn/Kan/KanAllg, 3,3/67.8/9.06/7,0/2,8/1,07/5,5/3,34: CHF Darlehen	Kindergarten Muntlix	1,994%	CHF	01.01.2003 - 31.12.2028
8005 1	612000	BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft und Österre AT05 6000 0005 5200 8243	Lache/MZwS/Kan/KiG/Senn/Kan/KanAllg, 3,3/67.8/9.06/7,0/2,8/1,07/5,5/3,34: CHF Darlehen	Gemeindestraßen	1,994%	CHF	01.01.2003 - 31.12.2028
8005 1	851000	BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft und Österre AT05 6000 0005 5200 8243	Lache/MZwS/Kan/KiG/Senn/Kan/KanAllg, 3,3/67.8/9.06/7,0/2,8/1,07/5,5/3,34: CHF Darlehen	Betrieb Abwasserbeseitigung	1,994%	CHF	01.01.2003 - 31.12.2028
8005 1	851000	BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft und Österre AT05 6000 0005 5200 8243	Lache/MZwS/Kan/KiG/Senn/Kan/KanAllg, 3,3/67.8/9.06/7,0/2,8/1,07/5,5/3,34: CHF Darlehen	Betrieb Abwasserbeseitigung	1,994%	CHF	01.01.2003 - 31.12.2028
8005 1	851000	BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft und Österre AT05 6000 0005 5200 8243	Lache/MZwS/Kan/KiG/Senn/Kan/KanAllg, 3,3/67.8/9.06/7,0/2,8/1,07/5,5/3,34: CHF Darlehen	Betrieb Abwasserbeseitigung	1,994%	CHF	01.01.2003 - 31.12.2028
8005 1	853500	BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft und Österre AT05 6000 0005 5200 8243	Lache/MZwS/Kan/KiG/Senn/Kan/KanAllg, 3,3/67.8/9.06/7,0/2,8/1,07/5,5/3,34: CHF Darlehen	Mehrzweckgebäude Sennerei Dafins	1,994%	CHF	01.01.2003 - 31.12.2028
8005 1	950000	BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft und Österre AT05 6000 0005 5200 8243	Lache/MZwS/Kan/KiG/Senn/Kan/KanAllg, 3,3/67.8/9.06/7,0/2,8/1,07/5,5/3,34: CHF Darlehen	Aufgenommene Darlehen	1,994%	CHF	01.01.2003 - 31.12.2028

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2022	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2023	Kursgewinn/ -verlust	Buchwert inkl. KG/KV	Netto Schuldendienst
1980 6	160.000,00	160.000,00		6.666,66	5.735,52	12.402,18		153.333,34		153.333,34	12.402,18
1980 7	200.000,00 <i>400.000,00</i>	200.000,00		8.333,34	7.169,41	15.502,75		191.666,66		191.666,66	15.502,75
1980 7	200.000,00 <i>400.000,00</i>	200.000,00		8.333,32	7.169,40	15.502,72		191.666,68		191.666,68	15.502,72
8002 201801	727.100,00	576.924,00		57.692,40	22.337,38	80.029,78		519.231,60		519.231,60	80.029,78
8005 1	1.373.252,27 <i>2.024.550,00</i>	277.294,13		28.950,51	4.349,32	33.299,83		248.343,62	-5.385,53	242.958,09	33.299,83
8005 1	141.920,96 <i>2.024.550,00</i>	28.657,45		2.991,94	449,48	3.441,42		25.665,51	-556,58	25.108,93	3.441,42
8005 1	67.822,43 <i>2.024.550,00</i>	13.695,07		1.429,80	214,79	1.644,59		12.265,27	-265,98	11.999,29	1.644,59
8005 1	112.160,07 <i>2.024.550,00</i>	22.647,93		3.861,45	355,23	4.216,68		18.786,48	-439,86	18.346,62	4.216,68
8005 1	21.662,69 <i>2.024.550,00</i>	4.374,23		745,82	68,60	814,42		3.628,41	-84,96	3.543,45	814,42
8005 1	183.424,23 <i>2.024.550,00</i>	37.037,98		2.080,85	580,92	2.661,77		34.957,13	-719,34	34.237,79	2.661,77
8005 1	56.889,86 <i>2.024.550,00</i>	11.487,47		1.199,34	180,18	1.379,52		10.288,13	-223,11	10.065,02	1.379,52
8005 1	67.417,52 <i>2.024.550,00</i>	13.613,28		1.421,29	213,56	1.634,85		12.191,99	-264,38	11.927,61	1.634,85

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Staat Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz	Währung	Laufzeit
8005 2	850000	BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft und Österre AT80 6000 0005 5201 2810	Wa/Kanal 74/26% 2006: CHF Darlehen	Betrieb der Wasserversorgung	1,994%	CHF	01.01.2007 - Saron 3 Mon:31.12.2035
8005 2	851000	BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft und Österre AT80 6000 0005 5201 2810	Wa/Kanal 74/26% 2006: CHF Darlehen	Betrieb Abwasserbeseitigung	1,994%	CHF	01.01.2007 - Saron 3 Mon:31.12.2035
8007 8	853910	Vlbg. Landes- und Hypo- thekenbank AG/AT AT92 5800 0000 2931 2583	Darlehen für Kauf GH Krone Dafins 14.07.2016/IIIc-220.96-45	19.05.2016	4,675%	EUR	01.01.2016 - Für Kauf GH Krone Dafins Euribor 6 Mo 31.12.2041
8007 9	950000	Vlbg. Landes- und Hypo- thekenbank AG/AT AT70 5800 0000 2931 2591	Nicht aufteilbare Schulden 2016 15.12.2016/Vbg. LR, ZI. III c-220.96-51	16.11.2016	4,565%	EUR	01.01.2016 - Darlehen nicht aufteilbare Euribor 6 Mo 31.12.2025 Schulden
8007 10	163000	Vlbg. Landes- und Hypo- thekenbank AG/AT AT80 5800 0000 2931 2508	Anschaffung Tanklöschfahrzeug 2016/17 15.12.2016/Vbg. LR ZI. IIIc-220.96-51	16.11.2016	4,565%	EUR	01.01.2016 - Anschaffung Euribor 6 Mo 31.12.2026 Tanklöschfahrzeug 2016/17
9151 1	612000	Sparkasse der Stadt Feldkirch/AT AT95 2060 4031 0183 6769	Straßensanierung Frutz/Zinken 23.08.2016/IIIc-220.96-49	30.06.2016	4,812%	EUR	01.01.2016 - Straßensanierung Euribor 6 Mo 31.12.2031 Frutz/Zinken
9151 2	164000	Sparkasse der Stadt Feldkirch/AT AT16 2060 4031 0183 6736	Löschwasserversorgung Muntlix u. Dafins 2016 02.08.2016/IIIc-220,96-49	30.06.2016	4,812%	EUR	01.01.2016 - Löschwasser Muntlix u. Euribor 6 Mo 31.12.2040 Dafins 2016

## 1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

## 1.5. ... von Sonstigen

**Zwischensumme****2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand**

## 2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

## 2.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern

## 2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

## 2.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

## 2.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

## 2.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts

## 2.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

## 2.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

## 2.4. ... von Finanzunternehmen



Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2022	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2023	Kursgewinn/ -verlust	Buchwert inkl. KG/KV	Netto Schuldendienst
8005 2	962.000,00 1.300.000,00	764.352,98		33.155,33	12.642,11	45.797,44		731.197,65	15.650,31	746.847,96	45.797,44
8005 2	338.000,00 1.300.000,00	268.556,45		11.649,18	4.441,80	16.090,98		256.907,27	5.498,76	262.406,03	16.090,98
8007 8	220.000,00	154.280,00		8.800,00	6.363,25	15.163,25		145.480,00		145.480,00	15.163,25
8007 9	346.700,00	130.010,00		43.338,00	4.796,12	48.134,12		86.672,00		86.672,00	48.134,12
8007 10	200.000,00	59.400,00		18.000,00	2.221,20	20.221,20		41.400,00		41.400,00	20.221,20
9151 1	220.000,00	131.999,92		14.666,68	5.488,86	20.155,54		117.333,24		117.333,24	20.155,54
9151 2	200.000,00	135.999,96		8.333,34	5.738,45	14.071,79		127.666,62		127.666,62	14.071,79
		<b>5.177.450,85</b>	<b>0,00</b>	<b>399.089,25</b>	<b>131.079,91</b>	<b>530.169,16</b>	<b>0,00</b>	<b>4.778.361,60</b>	<b>13.209,33</b>	<b>4.791.570,93</b>	<b>530.169,16</b>

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Staat Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz Zinsindikator	Währung	Laufzeit
2.4.1.		... von Finanzunternehmen im Inland					
2.4.2.		... von Finanzunternehmen im Ausland					
2.5.		... von Sonstigen					

**Zwischensumme**

**SUMME (1 und 2)**

Davon ohne A85-89

Davon A85-89

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2022	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2023	Kursgewinn/ -verlust	Buchwert inkl. KG/KV	Netto Schuldendienst
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		5.177.450,85	0,00	399.089,25	131.079,91	530.169,16	0,00	4.778.361,60	13.209,33	4.791.570,93	530.169,16
		3.914.713,81	0,00	337.597,28	106.447,82	444.045,10	0,00	3.577.116,53	-6.472,47	3.570.644,06	444.045,10
		1.262.737,04	0,00	61.491,97	24.632,09	86.124,06	0,00	1.201.245,07	19.681,80	1.220.926,87	86.124,06



Nachweis Kundenforderungen



Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
<b>Nicht voranschlagswirksame Gebarung</b>					
0/000000+279410	Verein Regio Vorderland	67,80	0,00	0,00	0,00
0/000000+361100	Bundesverwaltungsabgaben überweisen auf AT56 0100 0000 0580 4713	49,40	377,40	377,40	0,00
0/000000+369100	Jagdgenossenschaft	-849,94	-28,45	-28,45	0,00
0/000000+369200	Landwirtschaftskammerumlage	-663,60	-680,50	-680,50	0,00
0/000000+369500	Verrechnungskonto Abgabenart 100	50.475,37	59.746,80	59.746,80	0,00
0/000000+369620	Wassergenossenschaft Dafins	-3.278,49	-5.595,65	-5.086,95	-508,70
0/000000+369630	Wassergenossenschaft Furx	-706,32	-822,40	-822,40	0,00
0/000000+369640	Wassergenossenschaft Muntlix	-28.312,06	-35.344,04	-32.131,16	-3.212,88
<b>Summe Nicht voranschlagswirksame Gebarung</b>		<b>16.782,16</b>	<b>17.653,16</b>	<b>21.374,74</b>	<b>-3.721,58</b>
<b>010000 Gemeindeamt</b>					
2/010000+808000	Veräußerungen von Waren (Kopien, Ortspläne ...)	207,17	242,01	242,01	0,00
2/010000+816200	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen	4,43	36,43	36,43	0,00
<b>Summe 010000 Gemeindeamt</b>		<b>211,60</b>	<b>278,44</b>	<b>278,44</b>	<b>0,00</b>
<b>015000 Gemeindeblatt und Öffentlichkeitsarbeit</b>					
2/015000+810000	Erträge aus Leistungen (Plakate)	59,40	33,00	33,00	0,00
2/015000+810010	Erträge aus Leistungen (Werbeeinschaltungen)	1.023,93	1.880,53	1.880,53	0,00
<b>Summe 015000 Gemeindeblatt und Öffentlichkeitsarbeit</b>		<b>1.083,33</b>	<b>1.913,53</b>	<b>1.913,53</b>	<b>0,00</b>
<b>029000 Amtsgebäude - Gemeindeamt Hauptstraße 14</b>					
2/029000+811000	Miete- und Pachtertrag (Sitzungszimmer DG)	0,00	240,00	200,00	40,00
2/029000+811400	Miet- und Pachtertrag (Büro 1. OG KPV)	-120,00	0,00	0,00	0,00
<b>Summe 029000 Amtsgebäude - Gemeindeamt Hauptstraße 14</b>		<b>-120,00</b>	<b>240,00</b>	<b>200,00</b>	<b>40,00</b>
<b>131000 Bau- und Feuerpolizei</b>					
2/131000+808000	Veräußerungen von Waren (Hausnummerntafeln)	0,00	53,00	53,00	0,00
<b>Summe 131000 Bau- und Feuerpolizei</b>		<b>0,00</b>	<b>53,00</b>	<b>53,00</b>	<b>0,00</b>
<b>211100 Volksschule Muntlix Fidelisgasse 6</b>					
2/211100+811100	Miete- und Pachtertrag (Turnsaal)	463,10	927,18	927,18	0,00
2/211100+811200	Miete- und Pachtertrag (Top 2)	926,00	6,00	5,45	0,55
2/211100+811210	Miete- und Pachtertrag (Betriebskostenersätze Top 2)	130,00	0,00	0,00	0,00
<b>Summe 211100 Volksschule Muntlix Fidelisgasse 6</b>		<b>1.519,10</b>	<b>933,18</b>	<b>932,63</b>	<b>0,55</b>

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
<b>211200</b>	<b>Volksschule Batschuns Furxstraße 1</b>				
2/211200+811000	Miete- und Pachtertrag (Turnsaal, Gem.-Raum)	97,50	186,30	186,30	0,00
	<b>Summe 211200 Volksschule Batschuns Furxstraße 1</b>	<b>97,50</b>	<b>186,30</b>	<b>186,30</b>	<b>0,00</b>
<b>211300</b>	<b>Volksschule Dafins Unterberg 62</b>				
2/211300+811000	Miete- und Pachtertrag (Turnsaalbenützung usw.)	90,00	89,10	89,10	0,00
	<b>Summe 211300 Volksschule Dafins Unterberg 62</b>	<b>90,00</b>	<b>89,10</b>	<b>89,10</b>	<b>0,00</b>
<b>212000</b>	<b>Vbg Mittelschule Zwischenwasser Fidelisgasse 6</b>				
2/212000+811000	Miete- und Pachtertrag (Turnsaal)	1.714,15	2.787,29	2.787,29	0,00
2/212000+811100	Miete- und Pachtertrag (Kurse Werkr./Küche)	31,30	140,00	140,00	0,00
	<b>Summe 212000 Vbg Mittelschule Zwischenwasser Fidelisgasse 6</b>	<b>1.745,45</b>	<b>2.927,29</b>	<b>2.927,29</b>	<b>0,00</b>
<b>232000</b>	<b>Schülerbetreuung</b>				
2/232000+811000	Miete- und Pachtertrag (E-Bus, Carsharing)	286,35	244,70	244,70	0,00
	<b>Summe 232000 Schülerbetreuung</b>	<b>286,35</b>	<b>244,70</b>	<b>244,70</b>	<b>0,00</b>
<b>240100</b>	<b>Kindergarten Muntlix Fidelisgasse 1</b>				
2/240100+810200	Erträge aus Leistungen (Beiträge der Eltern)	552,18	3.865,23	3.420,66	444,57
2/240100+811000	Miet- und Pachtertrag	0,00	85,63	71,36	14,27
2/240100+816000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen (Mittagsbetreuung)	1.571,40	1.876,46	1.660,61	215,85
	<b>Summe 240100 Kindergarten Muntlix Fidelisgasse 1</b>	<b>2.123,58</b>	<b>5.827,32</b>	<b>5.152,63</b>	<b>674,69</b>
<b>240200</b>	<b>Kindergarten Batschuns Furxstraße 1</b>				
2/240200+810200	Erträge aus Leistungen (Beiträge der Eltern)	91,74	1.525,80	1.350,27	175,53
2/240200+816000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen (Ersätze Mittagsbetr.)	939,86	430,80	381,27	49,53
	<b>Summe 240200 Kindergarten Batschuns Furxstraße 1</b>	<b>1.031,60</b>	<b>1.956,60</b>	<b>1.731,54</b>	<b>225,06</b>
<b>240300</b>	<b>Kindergarten Dafins Lindenbodenweg 2</b>				
2/240300+810200	Erträge aus Leistungen (Beiträge der Eltern)	659,88	648,98	574,35	74,63
2/240300+816000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen	276,98	365,33	323,32	42,01
	<b>Summe 240300 Kindergarten Dafins Lindenbodenweg 2</b>	<b>936,86</b>	<b>1.014,31</b>	<b>897,67</b>	<b>116,64</b>
<b>240400</b>	<b>Kleinkindbetreuung Zwischenwasser</b>				
2/240400+810200	Erträge aus Leistungen (Beiträge der Eltern)	3.589,14	15.817,31	13.997,62	1.819,69
	<b>Summe 240400 Kleinkindbetreuung Zwischenwasser</b>	<b>3.589,14</b>	<b>15.817,31</b>	<b>13.997,62</b>	<b>1.819,69</b>



**Rechnungsabschluss 2023**

Gemeinde Zwischenwasser

**Nachweis Kundenforderungen**

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
<b>240500</b>	<b>Spielgruppe Dafins - Lindenbodenweg 2</b>				
2/240500+810200	Erträge aus Leistungen (Beiträge der Eltern)	47,30	0,00	0,00	0,00
	<b>Summe 240500 Spielgruppe Dafins - Lindenbodenweg 2</b>	<b>47,30</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>240600</b>	<b>Spielgruppe Muntlix - Fidelisgasse 2</b>				
2/240600+810200	Erträge aus Leistungen (Beiträge der Eltern)	3.382,56	-258,19	-228,48	-29,71
	<b>Summe 240600 Spielgruppe Muntlix - Fidelisgasse 2</b>	<b>3.382,56</b>	<b>-258,19</b>	<b>-228,48</b>	<b>-29,71</b>
<b>259000</b>	<b>Allgemeine Jugendförderung</b>				
2/259000+810000	Elternbeiträge Kindergartenkinder für Sommerbetreuung	227,13	0,00	0,00	0,00
	<b>Summe 259000 Allgemeine Jugendförderung</b>	<b>227,13</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>380000</b>	<b>Kulturpflege Mehrzwecksaal Muntlix, Hauptstr.12</b>				
2/380000+811000	Miete- und Pachtertrag (Mehrzw.S./Foyer)	243,79	0,00	0,00	0,00
	<b>Summe 380000 Kulturpflege Mehrzwecksaal Muntlix, Hauptstr.12</b>	<b>243,79</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>612000</b>	<b>Gemeindestraßen</b>				
2/612000+816300	Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen	-0,09	-0,09	-0,09	0,00
	<b>Summe 612000 Gemeindestraßen</b>	<b>-0,09</b>	<b>-0,09</b>	<b>-0,09</b>	<b>0,00</b>
<b>617000</b>	<b>Gemeinde-Bauhof Frödischweg 5</b>				
2/617000+816000	Ersätze für Bauhofleistungen	784,90	2.633,64	2.194,70	438,94
	<b>Summe 617000 Gemeinde-Bauhof Frödischweg 5</b>	<b>784,90</b>	<b>2.633,64</b>	<b>2.194,70</b>	<b>438,94</b>
<b>814000</b>	<b>Schneeräumung, Kehrung</b>				
2/814000+808000	Veräußerungen von Waren (Streusalz aus Silo)	3.512,27	5.336,91	4.447,43	889,48
	<b>Summe 814000 Schneeräumung, Kehrung</b>	<b>3.512,27</b>	<b>5.336,91</b>	<b>4.447,43</b>	<b>889,48</b>
<b>817000</b>	<b>Friedhöfe Muntlix/Dafins</b>				
2/817000+810000	Erträge aus Leistungen	0,00	1.600,00	1.600,00	0,00
	<b>Summe 817000 Friedhöfe Muntlix/Dafins</b>	<b>0,00</b>	<b>1.600,00</b>	<b>1.600,00</b>	<b>0,00</b>
<b>817200</b>	<b>Friedhof Batschuns</b>				
2/817200+852000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen (Grabstättengebühr 20 Jahre	644,00	3.210,00	3.210,00	0,00
2/817200+852500	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen (jährliche Grabst.-Gebühr)	-93,50	0,00	0,00	0,00
	<b>Summe 817200 Friedhof Batschuns</b>	<b>550,50</b>	<b>3.210,00</b>	<b>3.210,00</b>	<b>0,00</b>

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
<b>840000</b>	<b>Grundbesitz</b>				
2/840000+811000	Miete- und Pachtertrag	-1.499,90	-1.499,90	-1.499,90	0,00
	<b>Summe 840000 Grundbesitz</b>	<b>-1.499,90</b>	<b>-1.499,90</b>	<b>-1.499,90</b>	<b>0,00</b>
<b>842000</b>	<b>Waldbesitz</b>				
2/842000+808000	Veräußerungen von Waren (Holzverkauf 0 % USt)	280,00	0,00	0,00	0,00
2/842000+808200	Veräußerungen von Waren (Nutzholerlöse 20 % aus Windwurf)	1.581,72	0,00	0,00	0,00
	<b>Summe 842000 Waldbesitz</b>	<b>1.861,72</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>850000</b>	<b>Betriebe der Wasserversorgung</b>				
2/850000+300801	Finanzzuw Bund Laterns BA 1 Netzver A201195	57.430,58	49.677,49	49.677,49	0,00
2/850000+300802	Finanzzuw Bund Dafins BA 2, A302105	55.983,35	48.752,61	48.752,61	0,00
2/850000+816000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen	0,00	162,67	135,56	27,11
2/850000+852000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen (Wassergebühren)	863,52	11.257,45	10.234,04	1.023,41
	<b>Summe 850000 Betriebe der Wasserversorgung</b>	<b>114.277,45</b>	<b>109.850,22</b>	<b>108.799,70</b>	<b>1.050,52</b>
<b>851000</b>	<b>Betriebe der Abwasserbeseitigung</b>				
2/851000+300807	Finanzierungszuschuss Bund BA 07 9500746	2.341,50	0,00	0,00	0,00
2/851000+300810	Finanzierungszuschuss Bund BA10 A700168	27.343,54	24.479,87	24.479,87	0,00
2/851000+300811	Finanzierungszuschuss Bund BA 11 A500881	25.817,99	22.998,48	22.998,48	0,00
2/851000+300812	Finanzierungszuschuss Bund BA 12 B900645	64.500,00	64.500,00	64.500,00	0,00
2/851000+307000	Erschließungsbeiträge	1.430,55	0,00	0,00	0,00
2/851000+307100	Anschlußbeiträge	0,00	2.142,90	1.948,09	194,81
2/851000+852000	Benützungsgebühren	234.618,63	267.670,35	243.336,40	24.333,95
	<b>Summe 851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung</b>	<b>356.052,21</b>	<b>381.791,60</b>	<b>357.262,84</b>	<b>24.528,76</b>
<b>852000</b>	<b>Betriebe der Müllbeseitigung</b>				
2/852000+816300	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen (Infrastrukturvergütung)	0,00	14.588,47	13.179,98	1.408,49
2/852000+852000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen (Müllsack-Verkäufe)	30,60	30,60	27,82	2,78
2/852000+852010	Restmüll - Umweltverband	237,84	244,00	221,82	22,18
2/852000+852020	Bioabfall - Umweltverband	3.857,40	2.684,30	2.440,40	243,90
2/852000+852100	Grundgebühr	612,15	1.028,36	934,86	93,50
	<b>Summe 852000 Betriebe der Müllbeseitigung</b>	<b>4.737,99</b>	<b>18.575,73</b>	<b>16.804,88</b>	<b>1.770,85</b>
<b>853100</b>	<b>(ehem. Jugendhaus) Fidelisgasse 2</b>				
2/853100+811000	Miete- und Pachtertrag	-221,69	-223,00	-185,83	-37,17
2/853100+811010	Miete- und Pachtertrag (Betriebskostenersätze)	-25,00	-25,00	-20,83	-4,17
	<b>Summe 853100 (ehem. Jugendhaus) Fidelisgasse 2</b>	<b>-246,69</b>	<b>-248,00</b>	<b>-206,66</b>	<b>-41,34</b>

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
<b>853110</b>	<b>Mehrzweckraum, Verkaufsladen, Furxstraße 1</b>				
2/853110+811000	Miete- und Pachtertrag	-2.340,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Summe 853110 Mehrzweckraum, Verkaufsladen, Furxstraße 1</b>	<b>-2.340,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>853200</b>	<b>Wohnhaus mit Schuppen Hauptstraße 10</b>				
2/853200+811000	Miete- und Pachtertrag	-18,39	-21,57	-17,97	-3,60
2/853200+811010	Miete- und Pachtertrag (Betriebskostenersätze)	41,61	0,00	0,00	0,00
	<b>Summe 853200 Wohnhaus mit Schuppen Hauptstraße 10</b>	<b>23,22</b>	<b>-21,57</b>	<b>-17,97</b>	<b>-3,60</b>
<b>853500</b>	<b>Mehrzweckgebäude Sennerei Dafins Lindenbodenweg 2</b>				
2/853500+811000	Miete- und Pachtertrag (Miete Wohnungen OG 10 % USt)	1.886,51	1.886,51	1.715,03	171,48
2/853500+811010	Miete- und Pachtertrag (Betriebskosten Wohnungen OG)	3.997,23	1.207,23	1.006,01	201,22
	<b>Summe 853500 Mehrzweckgebäude Sennerei Dafins Lindenbodenweg 2</b>	<b>5.883,74</b>	<b>3.093,74</b>	<b>2.721,04</b>	<b>372,70</b>
<b>853900</b>	<b>Gasthaus Frödisch, Hauptstraße 12</b>				
2/853900+811100	Miete- und Pachtertrag (Betriebskosten)	1.613,89	1.269,83	1.081,59	188,24
	<b>Summe 853900 Gasthaus Frödisch, Hauptstraße 12</b>	<b>1.613,89</b>	<b>1.269,83</b>	<b>1.081,59</b>	<b>188,24</b>
<b>853910</b>	<b>Gasthaus Krone Unterberg 65</b>				
2/853910+811000	Miete- und Pachtertrag (Pacht u. Betriebskosten 20 %)	48,59	51,64	43,03	8,61
2/853910+811100	Miete- und Pachtertrag (Beherbergung 13 % Leasingarbeiter)	2.317,88	2.072,67	1.834,20	238,47
	<b>Summe 853910 Gasthaus Krone Unterberg 65</b>	<b>2.366,47</b>	<b>2.124,31</b>	<b>1.877,23</b>	<b>247,08</b>
<b>920000</b>	<b>Ausschließliche Gemeindeabgaben</b>				
2/920000+830000	Grundsteuer von den land- und forstwirtschaftlichen Betrieben	-636,72	-654,62	-654,62	0,00
2/920000+831000	Grundsteuer von den Grundstücken	206,01	625,52	625,52	0,00
2/920000+833100	Kommunalsteuer	-3.833,98	1.301,87	1.301,87	0,00
2/920000+834000	Fremdenverkehrsabgaben (Gästetaxen)	9.420,00	11.160,18	11.160,18	0,00
2/920000+838000	Abgaben für das Halten von Tieren (Hundesteuer)	146,00	110,00	110,00	0,00
2/920000+842000	Zweitwohnsitzabgaben	925,67	577,40	577,40	0,00
2/920000+849000	Nebenansprüche (Mahngebühren)	789,34	866,47	866,47	0,00
2/920000+856000	Verwaltungsabgaben	-14,70	16,20	16,20	0,00
2/920000+856010	Verwaltungsabgaben (Bauamt)	-16,95	1.166,83	1.166,83	0,00
	<b>Summe 920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben</b>	<b>6.984,67</b>	<b>15.169,85</b>	<b>15.169,85</b>	<b>0,00</b>

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
	<b>Gesamt</b>	<b>Brutto</b> 31.12.2022	<b>Brutto</b> 31.12.2023	<b>Netto</b>	<b>USt</b>
		527.839,80	591.762,32	563.195,35	28.566,97
		Einnahmen	591.762,32	563.195,35	28.566,97
		Ausgaben	0,00	0,00	0,00

## Forderungen

Konto	Bezeichnung	Saldo lt. Konto 31.12.2022	Saldo lt. Konto 31.12.2023	Offen	Differenz
230000	Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	45.236,98	77.916,06	77.916,06	0,00
231000	Langfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	0,00	0,00	0,00	0,00
233000	Forderungen aus Abgaben	249.185,86	303.437,81	303.437,81	0,00
284000	Sonstige langfristige Forderungen	233.416,96	210.408,45	210.408,45	0,00
<b>Summe</b>		<b>527.839,80</b>	<b>591.762,32</b>	<b>591.762,32</b>	<b>0,00</b>

Nachweis Lieferantenverbindlichkeiten



Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
<b>Nicht voranschlagswirksame Gebarung</b>					
0/000000+270000	Vorsteuerbeträge	31.527,97	62.392,70	62.392,70	0,00
9/000000-279000	Heizkostenzuschüsse	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00
9/000000-360100	Umsatzsteuer 10 %	29.630,00	33.697,64	33.697,64	0,00
9/000000-360130	Umsatzsteuer 13 %	3.355,02	6.233,67	6.233,67	0,00
9/000000-360200	Umsatzsteuer 20 %	8.718,08	9.304,93	9.304,93	0,00
9/000000-360910	Verrechnungskonto Finanzamt Wien für Gebühren	29,19	0,00	0,00	0,00
9/000000-361000	Reisepass- u. Personalausweise BH-Feldkirch	471,00	1.152,80	1.152,80	0,00
9/000000-361100	Bundesverwaltungsabgaben überweisen auf AT56 0100 0000 0580 4713	1.102,22	1.167,71	1.167,71	0,00
9/000000-362100	Lohnsteuer 460/0254	13.309,97	13.755,62	13.755,62	0,00
9/000000-362500	Pensionskassa Bgm.	18.624,34	18.673,20	18.673,20	0,00
9/000000-362800	DGB zum Ausgleichsfonds für Familienhilfe	4.561,48	5.548,68	5.548,68	0,00
9/000000-369200	Landwirtschaftskammerumlage	3.982,38	3.551,74	3.551,74	0,00
9/000000-369800	Durchläufer Vorderlandcard	1.474,80	0,00	0,00	0,00
9/000000-379001	Sonstige Verbindlichkeiten (nicht voranschlagswirksame Gebarung) (Fernwärme)	190,14	0,00	0,00	0,00
	<b>Summe Nicht voranschlagswirksame Gebarung</b>	<b>53.920,65</b>	<b>31.693,29</b>	<b>31.693,29</b>	<b>0,00</b>
<b>000000 Gemeindevertretung</b>					
1/000000-757000	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck (Entschädigungen an Parteien)	17.907,50	0,00	0,00	0,00
	<b>Summe 000000 Gemeindevertretung</b>	<b>17.907,50</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>010000 Gemeindeamt</b>					
1/010000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	0,00	216,00	198,00	18,00
1/010000-457000	Druckwerke	714,68	608,58	580,91	27,67
1/010000-630000	Postdienste	1.159,55	1.015,60	1.015,60	0,00
1/010000-631000	Telekommunikationsdienste	845,75	660,64	605,58	55,06
1/010000-720200	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen (Lohnservicecenter Feldkirch)	6.983,61	8.066,61	8.066,61	0,00
1/010000-720210	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen (Grundsteuerbewertung)	696,35	0,00	0,00	0,00
1/010000-720230	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen (Abgabenprüfung Vorarlberg)	331,55	113,70	113,70	0,00
1/010000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	967,44	10,00	10,00	0,00
1/010000-729000	Sonstige Aufwendungen	82,29	0,00	0,00	0,00
1/010000-757000	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck (ÖBS/BBG)	1.806,95	1.043,88	956,89	86,99
2/010000+812000	Gebühren für sonstige Leistungen (Einhebegebühren)	379,28	362,07	362,07	0,00
	<b>Summe 010000 Gemeindeamt</b>	<b>13.208,89</b>	<b>11.372,94</b>	<b>11.185,22</b>	<b>187,72</b>
<b>015000 Gemeindeblatt und Öffentlichkeitsarbeit</b>					
1/015000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen (Kundmachungen Gemeindeblatt)	0,00	878,60	878,60	0,00

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
1/015000-729000	Sonstige Aufwendungen (Gemeindezeitung ua)	2.244,00	2.340,00	2.340,00	0,00
	<b>Summe 015000 Gemeindeblatt und Öffentlichkeitsarbeit</b>	<b>2.244,00</b>	<b>3.218,60</b>	<b>3.218,60</b>	<b>0,00</b>
<b>016000</b>	<b>Elektronische Datenverarbeitung</b>				
1/016000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	428,61	2.347,47	2.151,85	195,62
	<b>Summe 016000 Elektronische Datenverarbeitung</b>	<b>428,61</b>	<b>2.347,47</b>	<b>2.151,85</b>	<b>195,62</b>
<b>022000</b>	<b>Standesamt</b>				
1/022000-720200	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen (Standesamtsverband)	0,00	3.206,02	3.206,02	0,00
	<b>Summe 022000 Standesamt</b>	<b>0,00</b>	<b>3.206,02</b>	<b>3.206,02</b>	<b>0,00</b>
<b>029000</b>	<b>Amtsgebäude - Gemeindeamt Hauptstraße 14</b>				
1/029000-600000	Energiebezüge (Strom)	67,97	-18,42	-18,63	0,21
1/029000-600100	Energiebezüge (Fernwärme)	0,00	3.024,72	2.779,20	245,52
1/029000-728300	Entgelte für sonstige Leistungen (Gebäudereinigung)	946,80	950,36	873,22	77,14
1/029000-728400	Entgelte für sonstige Leistungen (Fensterreinigung + Jalousien)	630,34	0,00	0,00	0,00
	<b>Summe 029000 Amtsgebäude - Gemeindeamt Hauptstraße 14</b>	<b>1.645,11</b>	<b>3.956,66</b>	<b>3.633,79</b>	<b>322,87</b>
<b>030000</b>	<b>Gemeindebauamt</b>				
1/030000-631000	Telekommunikationsdienste	44,64	64,80	62,30	2,50
1/030000-728700	Entgelte für sonstige Leistungen (Gestaltungsbeirat)	1.755,00	624,00	624,00	0,00
	<b>Summe 030000 Gemeindebauamt</b>	<b>1.799,64</b>	<b>688,80</b>	<b>686,30</b>	<b>2,50</b>
<b>031000</b>	<b>Raumordnung und Raumplanung</b>				
1/031000-728200	Entgelte für sonstige Leistungen (Überarbeitung Baugrundlagen u. REK Evaluierung)	24.451,41	5.759,48	5.759,48	0,00
	<b>Summe 031000 Raumordnung und Raumplanung</b>	<b>24.451,41</b>	<b>5.759,48</b>	<b>5.759,48</b>	<b>0,00</b>
<b>032100</b>	<b>Digitale geogr. Daten (GIS)</b>				
1/032100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	272,64	0,00	0,00	0,00
	<b>Summe 032100 Digitale geogr. Daten (GIS)</b>	<b>272,64</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>061000</b>	<b>Vereinsförderung</b>				
1/061000-757100	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck (Regio Vorderland)	17.000,00	0,00	0,00	0,00
1/061000-757200	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck (Regioprojekte)	19.000,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Summe 061000 Vereinsförderung</b>	<b>36.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>062000</b>	<b>Ehrungen und Auszeichnungen</b>				
1/062000-729000	Sonstige Aufwendungen	0,00	1.202,00	1.202,00	0,00
	<b>Summe 062000 Ehrungen und Auszeichnungen</b>	<b>0,00</b>	<b>1.202,00</b>	<b>1.202,00</b>	<b>0,00</b>



Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
<b>132000</b>	<b>Gesundheitspolizei</b>				
1/132000-728700	Entgelte für sonstige Leistungen (Totenbeschau, Bergungskosten)	0,00	362,00	362,00	0,00
	<b>Summe 132000 Gesundheitspolizei</b>	<b>0,00</b>	<b>362,00</b>	<b>362,00</b>	<b>0,00</b>
<b>163000</b>	<b>Feuerwehr Frödischweg 5</b>				
1/163000-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten (Umbau Stützpunkt Batschuns 2020 - 2021)	18.043,05	0,00	0,00	0,00
1/163000-451000	Brennstoffe (anteilig)	168,98	176,64	176,64	0,00
1/163000-600000	Energiebezüge (Strom)	115,92	829,32	829,32	0,00
1/163000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	138,92	2.225,00	2.225,00	0,00
1/163000-631000	Telekommunikationsdienste	39,88	39,72	39,72	0,00
1/163000-670000	Versicherungen	-1.071,93	-1.071,93	-1.071,93	0,00
1/163000-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und Anlagen (Wasser- & Kanal)	0,00	49,50	49,50	0,00
	<b>Summe 163000 Feuerwehr Frödischweg 5</b>	<b>17.434,82</b>	<b>2.248,25</b>	<b>2.248,25</b>	<b>0,00</b>
<b>180000</b>	<b>Zivilschutz</b>				
1/180000-726000	Mitgliedsbeiträge an Institutionen (Zivilschutzverband)	0,00	40,58	40,58	0,00
	<b>Summe 180000 Zivilschutz</b>	<b>0,00</b>	<b>40,58</b>	<b>40,58</b>	<b>0,00</b>
<b>211100</b>	<b>Volksschule Muntlix Fidelisgasse 6</b>				
1/211100-454000	Reinigungsmittel	24,02	22,97	22,97	0,00
1/211100-600000	Energiebezüge	-1.408,48	251,05	251,05	0,00
1/211100-600100	Energiebezüge (Fernwärme inkl. Wartung)	0,00	7.960,32	7.960,32	0,00
1/211100-600110	Energiebezüge (Fernwärme Wohnungen)	0,00	2.021,94	1.684,92	337,02
1/211100-614900	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten - einmalig	762,00	0,00	0,00	0,00
1/211100-630000	Postdienste	1,50	24,70	24,70	0,00
1/211100-631000	Telekommunikationsdienste	31,22	31,22	31,22	0,00
	<b>Summe 211100 Volksschule Muntlix Fidelisgasse 6</b>	<b>-589,74</b>	<b>10.312,20</b>	<b>9.975,18</b>	<b>337,02</b>
<b>211200</b>	<b>Volksschule Batschuns Furrstraße 1</b>				
1/211200-451000	Brennstoffe (anteilig)	193,43	168,75	168,75	0,00
1/211200-454000	Reinigungsmittel	44,88	81,67	81,67	0,00
1/211200-600000	Energiebezüge	30,28	1.445,89	1.445,89	0,00
1/211200-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	0,00	24,50	24,50	0,00
1/211200-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	140,40	0,00	0,00	0,00
1/211200-631000	Telekommunikationsdienste	21,30	56,58	56,58	0,00
1/211200-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und Anlagen (Wasser-, Kanal- u. Müllget)	0,00	266,84	266,84	0,00
	<b>Summe 211200 Volksschule Batschuns Furrstraße 1</b>	<b>430,29</b>	<b>2.044,23</b>	<b>2.044,23</b>	<b>0,00</b>

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
<b>211300</b>	<b>Volksschule Dafins Unterberg 62</b>				
1/211300-451000	Brennstoffe (anteilig)	170,62	0,00	0,00	0,00
1/211300-457000	Druckwerke	0,00	516,65	516,65	0,00
1/211300-600000	Energiebezüge	141,05	306,80	306,80	0,00
1/211300-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	79,20	88,57	88,57	0,00
1/211300-631000	Telekommunikationsdienste	67,79	76,30	76,30	0,00
	<b>Summe 211300 Volksschule Dafins Unterberg 62</b>	<b>458,66</b>	<b>988,32</b>	<b>988,32</b>	<b>0,00</b>
<b>212000</b>	<b>Vbg Mittelschule Zwischenwasser Fidelisgasse 6</b>				
1/212000-454000	Reinigungsmittel	36,04	0,00	0,00	0,00
1/212000-600000	Energiebezüge (Strom Schultrakt)	-2.112,73	376,57	376,57	0,00
1/212000-600100	Energiebezüge (Strom Mehrzwecksaal)	-1.128,64	-142,93	-142,93	0,00
1/212000-600200	Energiebezüge (Fernwärme)	0,00	11.120,82	11.120,82	0,00
1/212000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	0,00	960,00	960,00	0,00
1/212000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	309,50	0,00	0,00	0,00
1/212000-631000	Telekommunikationsdienste	97,70	45,96	45,96	0,00
1/212000-729000	Sonstige Aufwendungen	0,00	44,48	44,48	0,00
	<b>Summe 212000 Vbg Mittelschule Zwischenwasser Fidelisgasse 6</b>	<b>-2.798,13</b>	<b>12.404,90</b>	<b>12.404,90</b>	<b>0,00</b>
<b>232000</b>	<b>Schülerbetreuung</b>				
1/232000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen (VS/MS Muntlix)	6.904,80	-843,09	-843,09	0,00
1/232000-728010	Entgelte für sonstige Leistungen (VS Batschuns)	827,14	-130,26	-130,26	0,00
	<b>Summe 232000 Schülerbetreuung</b>	<b>7.731,94</b>	<b>-973,35</b>	<b>-973,35</b>	<b>0,00</b>
<b>240100</b>	<b>Kindergarten Muntlix Fidelisgasse 1</b>				
1/240100-430000	Lebensmittel	855,20	1.192,60	1.084,18	108,42
1/240100-457000	Druckwerke	134,65	123,00	111,82	11,18
1/240100-600000	Energiebezüge	-263,32	-38,43	-32,03	-6,40
1/240100-600100	Energiebezüge (Fernwärme Heizkosten + Wartung)	83,00	121,00	100,83	20,17
1/240100-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2.760,00	0,00	0,00	0,00
1/240100-631000	Telekommunikationsdienste	184,35	204,15	170,12	34,03
1/240100-729000	Sonstige Aufwendungen	79,70	6,00	6,00	0,00
	<b>Summe 240100 Kindergarten Muntlix Fidelisgasse 1</b>	<b>3.833,58</b>	<b>1.608,32</b>	<b>1.440,92</b>	<b>167,40</b>
<b>240200</b>	<b>Kindergarten Batschuns Furxstraße 1</b>				
1/240200-430000	Lebensmittel	473,00	425,20	386,55	38,65
1/240200-451000	Brennstoffe (anteilig)	91,03	79,41	66,17	13,24
1/240200-600000	Energiebezüge	20,19	963,93	803,28	160,65

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
1/240200-631000	Telekommunikationsdienste	14,20	37,69	31,40	6,29
1/240200-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und Anlagen (Wasser- & Kanalgebühren)	0,00	126,58	115,07	11,51
1/240200-729000	Sonstige Aufwendungen	77,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Summe 240200 Kindergarten Batschuns Furxstraße 1</b>	<b>675,42</b>	<b>1.632,81</b>	<b>1.402,47</b>	<b>230,34</b>
<b>240300</b>	<b>Kindergarten Dafins Lindenbodenweg 2</b>				
1/240300-430000	Lebensmittel	111,00	275,80	250,73	25,07
1/240300-590000	Freiwillige Sozialleistungen	0,00	81,00	81,00	0,00
1/240300-600000	Energiebezüge	75,95	165,20	137,67	27,53
1/240300-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	924,52	0,00	0,00	0,00
1/240300-631000	Telekommunikationsdienste	80,26	103,64	86,37	17,27
1/240300-729000	Sonstige Aufwendungen	77,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Summe 240300 Kindergarten Dafins Lindenbodenweg 2</b>	<b>1.268,73</b>	<b>625,64</b>	<b>555,77</b>	<b>69,87</b>
<b>240400</b>	<b>Kleinkindbetreuung Zwischenwasser</b>				
1/240400-010000	Gebäude und Bauten (Containerprovisorium)	13.072,72	0,00	0,00	0,00
1/240400-430000	Lebensmittel	293,40	299,10	271,91	27,19
1/240400-457000	Druckwerke	0,00	20,60	18,73	1,87
1/240400-600000	Energiebezüge	939,34	0,00	0,00	0,00
1/240400-631000	Telekommunikationsdienste	68,88	90,78	75,65	15,13
	<b>Summe 240400 Kleinkindbetreuung Zwischenwasser</b>	<b>14.374,34</b>	<b>410,48</b>	<b>366,29</b>	<b>44,19</b>
<b>240600</b>	<b>Spielgruppe Muntlix - Fidelisgasse 2</b>				
1/240600-631000	Telekommunikationsdienste	51,74	0,00	0,00	0,00
	<b>Summe 240600 Spielgruppe Muntlix - Fidelisgasse 2</b>	<b>51,74</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>259000</b>	<b>Allgemeine Jugendförderung</b>				
1/259000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen (Sommerbetreuung)	4.439,63	5.990,05	5.990,05	0,00
	<b>Summe 259000 Allgemeine Jugendförderung</b>	<b>4.439,63</b>	<b>5.990,05</b>	<b>5.990,05</b>	<b>0,00</b>
<b>262000</b>	<b>Sportplätze</b>				
1/262000-600000	Energiebezüge	37,00	80,00	80,00	0,00
	<b>Summe 262000 Sportplätze</b>	<b>37,00</b>	<b>80,00</b>	<b>80,00</b>	<b>0,00</b>
<b>320000</b>	<b>Ausbildung in Musik und darstellender Kunst</b>				
1/320000-720200	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen (Musikschulen)	0,00	51.249,90	51.249,90	0,00
	<b>Summe 320000 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst</b>	<b>0,00</b>	<b>51.249,90</b>	<b>51.249,90</b>	<b>0,00</b>

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
<b>322000</b>	<b>Maßnahmen der Musikpflege, Musikhaus Batschuns</b>				
1/322000-600000	Energiebezüge (Stromkosten Musikvereine)	13,46	642,62	642,62	0,00
1/322000-729000	Sonstige Aufwendungen	0,00	431,13	431,13	0,00
	<b>Summe 322000 Maßnahmen der Musikpflege, Musikhaus Batschuns</b>	<b>13,46</b>	<b>1.073,75</b>	<b>1.073,75</b>	<b>0,00</b>
<b>361000</b>	<b>Gemeindearchiv</b>				
1/361000-631000	Telekommunikationsdienste	56,74	88,63	88,63	0,00
	<b>Summe 361000 Gemeindearchiv</b>	<b>56,74</b>	<b>88,63</b>	<b>88,63</b>	<b>0,00</b>
<b>380000</b>	<b>Kulturpflege Mehrzwecksaal Muntlix, Hauptstr.12</b>				
1/380000-600000	Energiebezüge (Strom)	-752,43	-95,29	-95,29	0,00
1/380000-600100	Energiebezüge (Heizkosten Fernwärme)	0,00	11.148,24	11.148,24	0,00
1/380000-614900	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten - einmalig	0,00	900,00	900,00	0,00
1/380000-728400	Entgelte für sonstige Leistungen (Fensterreinigung + Jalousien)	0,00	255,60	255,60	0,00
	<b>Summe 380000 Kulturpflege Mehrzwecksaal Muntlix, Hauptstr.12</b>	<b>-752,43</b>	<b>12.208,55</b>	<b>12.208,55</b>	<b>0,00</b>
<b>411000</b>	<b>Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe</b>				
1/411000-751000	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern (Sozialfondsbeitrag)	0,00	122.900,00	122.900,00	0,00
	<b>Summe 411000 Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe</b>	<b>0,00</b>	<b>122.900,00</b>	<b>122.900,00</b>	<b>0,00</b>
<b>424000</b>	<b>Heimhilfe</b>				
1/424000-757000	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck (Familienhelferin)	53,76	184,90	184,90	0,00
1/424000-757100	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck (Kinderbetreuung Villa Kamilla, KiPa)	4.121,95	0,00	0,00	0,00
	<b>Summe 424000 Heimhilfe</b>	<b>4.175,71</b>	<b>184,90</b>	<b>184,90</b>	<b>0,00</b>
<b>425000</b>	<b>Entwicklungshilfe im Ausland</b>				
1/425000-772000	Kapitaltransfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (Hilfsprojekt Elijah, Rumänien)	0,00	342,50	342,50	0,00
	<b>Summe 425000 Entwicklungshilfe im Ausland</b>	<b>0,00</b>	<b>342,50</b>	<b>342,50</b>	<b>0,00</b>
<b>429000</b>	<b>Sonstige Wohlfahrtsmaßnahmen</b>				
1/429000-729000	Sonstige Aufwendungen (Altenbetreuung)	382,15	0,00	0,00	0,00
	<b>Summe 429000 Sonstige Wohlfahrtsmaßnahmen</b>	<b>382,15</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>459000</b>	<b>Sozialpolitische Maßnahmen</b>				
1/459000-757000	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck (Verein Tagesmütter)	0,00	705,90	705,90	0,00
	<b>Summe 459000 Sozialpolitische Maßnahmen</b>	<b>0,00</b>	<b>705,90</b>	<b>705,90</b>	<b>0,00</b>

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
<b>510000</b>	<b>Medizinische Bereichsversorgung</b>				
1/510000-728700	Entgelte für sonstige Leistungen (Gemeindearzt)	436,57	474,12	474,12	0,00
	<b>Summe 510000 Medizinische Bereichsversorgung</b>	<b>436,57</b>	<b>474,12</b>	<b>474,12</b>	<b>0,00</b>
<b>530000</b>	<b>Rettungsdienste</b>				
1/530000-729000	Sonstige Aufwendungen (First-Responder-Gruppe Dafins, Batschuns, Muntlix)	202,80	0,00	0,00	0,00
	<b>Summe 530000 Rettungsdienste</b>	<b>202,80</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>612000</b>	<b>Gemeindestraßen</b>				
1/612000-002003	Straßenbauten (Generalsanierung Daliebis)	13.509,48	0,00	0,00	0,00
1/612000-002005	Straßenbauten (Generalsanierung Boden und Gasse)	-667,84	0,00	0,00	0,00
1/612000-600000	Energiebezüge (Parkscheinautomat)	20,00	31,00	31,00	0,00
1/612000-611000	Instandhaltung von Straßenbauten	0,00	2.467,39	2.467,39	0,00
1/612000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen (Straßenplanung etc.)	598,80	666,59	666,59	0,00
1/612000-728100	Entgelte für sonstige Leistungen (Verkehrsüberwachung und Pacht Radarsockel)	0,00	72,00	72,00	0,00
	<b>Summe 612000 Gemeindestraßen</b>	<b>13.460,44</b>	<b>3.236,98</b>	<b>3.236,98</b>	<b>0,00</b>
<b>617000</b>	<b>Gemeinde-Bauhof Frödenschweg 5</b>				
1/617000-451000	Brennstoffe (anteilig)	112,66	0,00	0,00	0,00
1/617000-454000	Reinigungsmittel	53,86	0,00	0,00	0,00
1/617000-600000	Energiebezüge (Strom)	-6,58	437,95	418,02	19,93
1/617000-631000	Telekommunikationsdienste	166,72	346,09	340,45	5,64
1/617000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	27,55	0,00	0,00	0,00
1/617000-728300	Entgelte für sonstige Leistungen (Gebäudereinigung)	0,00	290,47	285,74	4,73
	<b>Summe 617000 Gemeinde-Bauhof Frödenschweg 5</b>	<b>354,21</b>	<b>1.074,51</b>	<b>1.044,21</b>	<b>30,30</b>
<b>631000</b>	<b>Konkurrenzwässer</b>				
1/631000-729000	Sonstige Aufwendungen	-16.413,55	0,00	0,00	0,00
	<b>Summe 631000 Konkurrenzwässer</b>	<b>-16.413,55</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>719000</b>	<b>Sonstige Förderungsmassnahmen</b>				
1/719000-755000	Transfers an Unternehmen (Landwirtschaftsförderung)	3.614,35	0,00	0,00	0,00
	<b>Summe 719000 Sonstige Förderungsmassnahmen</b>	<b>3.614,35</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>789000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				
1/789000-726000	Mitgliedsbeiträge an Institutionen (e5)	133,12	133,12	133,12	0,00
	<b>Summe 789000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>	<b>133,12</b>	<b>133,12</b>	<b>133,12</b>	<b>0,00</b>

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
<b>814000</b>	<b>Schneeräumung, Kehrung</b>				
1/814000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen (Straßenkehrung / Schneeräumung)	10.543,56	9.827,34	9.827,34	0,00
	<b>Summe 814000 Schneeräumung, Kehrung</b>	<b>10.543,56</b>	<b>9.827,34</b>	<b>9.827,34</b>	<b>0,00</b>
<b>816000</b>	<b>Öffentliche Beleuchtung</b>				
1/816000-600000	Energiebezüge (Strom)	1.020,00	1.820,00	1.820,00	0,00
1/816000-611000	Instandhaltung von Straßenbauten (Straßenbeleuchtung)	0,00	310,92	310,92	0,00
	<b>Summe 816000 Öffentliche Beleuchtung</b>	<b>1.020,00</b>	<b>2.130,92</b>	<b>2.130,92</b>	<b>0,00</b>
<b>817000</b>	<b>Friedhöfe Muntlix/Dafins</b>				
1/817000-600000	Energiebezüge (Strom Leichenkapelle)	7,00	7,00	7,00	0,00
	<b>Summe 817000 Friedhöfe Muntlix/Dafins</b>	<b>7,00</b>	<b>7,00</b>	<b>7,00</b>	<b>0,00</b>
<b>817200</b>	<b>Friedhof Batschuns</b>				
1/817200-720000	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen	4.498,13	5.403,26	5.403,26	0,00
	<b>Summe 817200 Friedhof Batschuns</b>	<b>4.498,13</b>	<b>5.403,26</b>	<b>5.403,26</b>	<b>0,00</b>
<b>840000</b>	<b>Grundbesitz</b>				
1/840000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	0,00	-5,30	-5,30	0,00
	<b>Summe 840000 Grundbesitz</b>	<b>0,00</b>	<b>-5,30</b>	<b>-5,30</b>	<b>0,00</b>
<b>842000</b>	<b>Waldbesitz</b>				
1/842000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	721,51	1.679,11	1.679,11	0,00
	<b>Summe 842000 Waldbesitz</b>	<b>721,51</b>	<b>1.679,11</b>	<b>1.679,11</b>	<b>0,00</b>
<b>850000</b>	<b>Betriebe der Wasserversorgung</b>				
1/850000-413000	Handelswaren (Wasserzukauf und Wasserzähler)	95,37	6.466,43	5.878,57	587,86
1/850000-600000	Energiebezüge (Strom)	97,00	146,00	121,67	24,33
1/850000-631000	Telefon, Internetgebühren	91,00	96,12	80,10	16,02
	<b>Summe 850000 Betriebe der Wasserversorgung</b>	<b>283,37</b>	<b>6.708,55</b>	<b>6.080,34</b>	<b>628,21</b>
<b>851000</b>	<b>Betriebe der Abwasserbeseitigung</b>				
1/851000-600000	Energiebezüge (Strom - Pumpe Pauschin und Dafins Mitte)	35,00	48,00	46,50	1,50
1/851000-755100	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere (Betriebskosten- und Zinsanteil)	-172,63	12.797,63	11.634,21	1.163,42
1/851000-755200	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere (Tilgungsanteile an ARA)	25.307,11	23.180,90	21.073,55	2.107,35
1/851000-775000	Kapitaltransfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) (Investitionsanteile an ARA)	-3.972,76	0,00	0,00	0,00
	<b>Summe 851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung</b>	<b>21.196,72</b>	<b>36.026,53</b>	<b>32.754,26</b>	<b>3.272,27</b>

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
<b>852000</b>	<b>Betriebe der Müllbeseitigung</b>				
1/852000-621000	Sonstige Transporte (Abfuhr d. Untern. - 10%)	4.064,63	6.612,33	6.011,21	601,12
1/852000-720200	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen (Verbandsbeitrag GAV)	6.060,50	6.164,20	6.164,20	0,00
1/852000-728100	Entgelte für sonstige Leistungen (Wertstoff-Abfuhr)	300,37	301,38	273,98	27,40
1/852000-728300	Entgelte für sonstige Leistungen (Grünmüll-Abfuhr)	665,25	175,13	159,21	15,92
1/852000-728400	Entgelte für sonstige Leistungen (Absetzcontainer, Sperrmüll)	329,67	341,91	310,83	31,08
1/852000-729000	Sonstige Aufwendungen	357,55	90,79	75,66	15,13
1/852000-752000	Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonc	1.912,17	2.128,90	1.774,08	354,82
2/852000+816300	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen (Infrastrukturvergütung)	24.834,41	0,00	0,00	0,00
	<b>Summe 852000 Betriebe der Müllbeseitigung</b>	<b>-11.144,27</b>	<b>15.814,64</b>	<b>14.769,17</b>	<b>1.045,47</b>
<b>853100</b>	<b>(ehem. Jugendhaus) Fidelisgasse 2</b>				
1/853100-600000	Energiebezüge (Strom)	-50,06	-286,06	-238,38	-47,68
1/853100-600100	Energiebezüge (Heizkosten Fernwärme)	0,00	1.733,82	1.444,86	288,96
1/853100-728400	Entgelte für sonstige Leistungen (Fensterreinigung und Jalousien)	0,00	804,38	670,32	134,06
	<b>Summe 853100 (ehem. Jugendhaus) Fidelisgasse 2</b>	<b>-50,06</b>	<b>2.252,14</b>	<b>1.876,80</b>	<b>375,34</b>
<b>853110</b>	<b>Mehrzweckraum, Verkaufsladen, Furxstraße 1</b>				
1/853110-600000	Energiebezüge (Strom)	3,36	160,65	133,88	26,77
1/853110-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	1.010,37	0,00	0,00	0,00
	<b>Summe 853110 Mehrzweckraum, Verkaufsladen, Furxstraße 1</b>	<b>1.013,73</b>	<b>160,65</b>	<b>133,88</b>	<b>26,77</b>
<b>853200</b>	<b>Wohnhaus mit Schuppen Hauptstraße 10</b>				
1/853200-600000	Energiebezüge (Strom)	57,00	306,00	255,00	51,00
	<b>Summe 853200 Wohnhaus mit Schuppen Hauptstraße 10</b>	<b>57,00</b>	<b>306,00</b>	<b>255,00</b>	<b>51,00</b>
<b>853300</b>	<b>Imbissstube Arka Hüsle Arkenstraße 67</b>				
1/853300-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	-534,00	-534,00	-534,00	0,00
	<b>Summe 853300 Imbissstube Arka Hüsle Arkenstraße 67</b>	<b>-534,00</b>	<b>-534,00</b>	<b>-534,00</b>	<b>0,00</b>
<b>853400</b>	<b>Trafohaus Austraße</b>				
1/853400-600000	Energiebezüge (Strom)	13,00	17,00	17,00	0,00
	<b>Summe 853400 Trafohaus Austraße</b>	<b>13,00</b>	<b>17,00</b>	<b>17,00</b>	<b>0,00</b>
<b>853500</b>	<b>Mehrzweckgebäude Sennerei Dafins Lindenbodenweg 2</b>				
1/853500-451000	Brennstoffe	116,76	0,00	0,00	0,00
1/853500-600000	Energiebezüge (Strom)	147,20	313,60	261,33	52,27

**Rechnungsabschluss 2023**

Gemeinde Zwischenwasser

**Nachweis Lieferantenverbindlichkeiten**

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto	Saldo Brutto	Netto	USt
		31.12.2022	31.12.2023		
1/853500-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	0,00	143,90	119,92	23,98
	<b>Summe 853500 Mehrzweckgebäude Sennerei Dafins Lindenbodenweg 2</b>	<b>263,96</b>	<b>457,50</b>	<b>381,25</b>	<b>76,25</b>
<b>853800</b>	<b>Arztpraxis Hauptstraße 2</b>				
1/853800-700100	Miet- und Pachtaufwand (Dot.Rep.Fond, Hauptstr. 2)	94,85	94,85	94,85	0,00
	<b>Summe 853800 Arztpraxis Hauptstraße 2</b>	<b>94,85</b>	<b>94,85</b>	<b>94,85</b>	<b>0,00</b>
<b>853910</b>	<b>Gasthaus Krone Unterberg 65</b>				
1/853910-600000	Energiebezüge (Strom)	335,00	559,00	465,83	93,17
1/853910-631100	Telekommunikationsdienste (Funk-Breitband)	36,00	36,00	30,00	6,00
1/853910-728300	Entgelte für sonstige Leistungen (Gebäudereinigung)	185,63	203,62	169,68	33,94
	<b>Summe 853910 Gasthaus Krone Unterberg 65</b>	<b>556,63</b>	<b>798,62</b>	<b>665,51</b>	<b>133,11</b>
<b>870000</b>	<b>Solarstrom-Erzeugung</b>				
1/870000-600000	Energiebezüge (Strom)	76,82	0,00	0,00	0,00
	<b>Summe 870000 Solarstrom-Erzeugung</b>	<b>76,82</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>871000</b>	<b>Biomasseheizwerk m. Nahwärmenetz</b>				
1/871000-600000	Energiebezüge (Strom)	299,00	389,00	324,17	64,83
	<b>Summe 871000 Biomasseheizwerk m. Nahwärmenetz</b>	<b>299,00</b>	<b>389,00</b>	<b>324,17</b>	<b>64,83</b>
<b>898000</b>	<b>Schilift Furx</b>				
1/898000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	0,00	64,99	54,16	10,83
1/898000-621000	Sonstige Transporte (Sonnenbus)	2.200,00	0,00	0,00	0,00
1/898000-670000	Versicherungen	-857,53	0,00	0,00	0,00
2/898000+810300	Erträge aus Leistungen (Ersätze Sonnenbus)	-148,01	0,00	0,00	0,00
	<b>Summe 898000 Schilift Furx</b>	<b>1.490,48</b>	<b>64,99</b>	<b>54,16</b>	<b>10,83</b>
<b>910000</b>	<b>Geldverkehr</b>				
1/910000-659000	Geldverkehrs- und Bankspesen	0,00	0,13	0,13	0,00
2/910000+829000	Sonstige Erträge	1,38	0,12	0,12	0,00
	<b>Summe 910000 Geldverkehr</b>	<b>-1,38</b>	<b>0,01</b>	<b>0,01</b>	<b>0,00</b>
	<b>Gesamt</b>	<b>Brutto</b>	<b>Brutto</b>	<b>Netto</b>	<b>USt</b>
		<b>31.12.2022</b>	<b>31.12.2023</b>		
		<b>235.296,35</b>	<b>376.491,36</b>	<b>369.219,45</b>	<b>7.271,91</b>
		<b>Ausgaben</b>	<b>439.246,25</b>	<b>431.974,34</b>	<b>7.271,91</b>
		<b>Einnahmen</b>	<b>62.754,89</b>	<b>62.754,89</b>	<b>0,00</b>



## Verbindlichkeiten

Konto	Bezeichnung	Saldo lt. Konto	Saldo lt. Konto	Offen	Differenz
		31.12.2022	31.12.2023		
331000	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	207.251,15	376.491,36	376.491,36	0,00
332000	Langfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	0,00	0,00	0,00	0,00
333000	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben	28.045,20	0,00	0,00	0,00
<b>Summe</b>		<b>235.296,35</b>	<b>376.491,36</b>	<b>376.491,36</b>	<b>0,00</b>



Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)



MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
<b>1010</b>	<b>Immaterielle Vermögenswerte</b>					<b>2.593,81</b>	<b>36.211,13</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>439,83</b>	<b>38.365,11</b>
	<b>851000</b>	<b>Betriebe der Abwasserbeseitigung</b>				<b>2.593,81</b>	<b>36.211,13</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>439,83</b>	<b>38.365,11</b>
	3/1080460/01532	Kanalkataster BA 13 2020 - ??	25.10.2020	46,5	50,0	2.593,81	36.211,13			439,83	38.365,11
<b>1021</b>	<b>Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur</b>					<b>17.279.541,19</b>	<b>585.520,94</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>406.680,17</b>	<b>17.458.381,96</b>
	<b>029000</b>	<b>Amtsgebäude - Gemeindeamt Hauptstraße 14</b>				<b>84.093,08</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>84.093,08</b>
	1/1030100/00474	Grundstück Nr. .335, KG-Nr. 92129, Bauflächen Gebäude, 31.12.1899				84.093,08					84.093,08
	<b>163000</b>	<b>Feuerwehr Frödischweg 5</b>				<b>42.766,52</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>42.766,52</b>
	1/1030100/01250	Grundstück Nr. .60, KG-Nr. 92129, Bauflächen Gebäude, F 31.12.1899				10.511,64					10.511,64
	1/1030100/01269	Grundstück Nr. .60, KG-Nr. 92129, Gärten Gärten, Fläche: 31.12.1899				32.254,88					32.254,88
	<b>211100</b>	<b>Volksschule Muntlix Fidelisgasse 6</b>				<b>23.620,03</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.936,67</b>	<b>19.683,36</b>
	2/1050150/01163	Schulhof / Pausenplatz	30.05.2019	5,0	10,0	23.620,03				3.936,67	19.683,36
	<b>211200</b>	<b>Volksschule Batschuns Furxstraße 1</b>				<b>352.035,93</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>352.035,93</b>
	1/1010100/00813	Grundstück Nr. 760/1, KG-Nr. 92129, Gärten Gärten, Fläch 31.12.1899				92.501,59					92.501,59
	1/1030100/00812	Grundstück Nr. 760/1, KG-Nr. 92129, Bauflächen Gebäude 31.12.1899				117.153,32					117.153,32
	1/1040200/00814	Grundstück Nr. 760/1, KG-Nr. 92129, Sonstige Betriebsfläch 31.12.1899				142.381,02					142.381,02
	<b>211300</b>	<b>Volksschule Dafins Unterberg 62</b>				<b>147.911,66</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>147.911,66</b>
	1/1010100/00544	Grundstück Nr. 1648/4, KG-Nr. 92129, Gärten Gärten, Fläch 31.12.1899				96.073,46					96.073,46
	1/1030100/00545	Grundstück Nr. 1648/4, KG-Nr. 92129, Bauflächen Gebäud 31.12.1899				51.838,20					51.838,20
	<b>240100</b>	<b>Kindergarten Muntlix Fidelisgasse 1</b>				<b>202.517,61</b>	<b>95.775,70</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.044,50</b>	<b>296.248,81</b>
	1/1010100/00558	Grundstück Nr. 199/3, KG-Nr. 92129, landwirtschaftlich ger 31.12.1899				19.313,70					19.313,70
	1/1010100/00560	Grundstück Nr. 200/7, KG-Nr. 92129, Gärten Gärten, Fläch 31.12.1899				57.367,61					57.367,61
	1/1030100/00557	Grundstück Nr. 199/3, KG-Nr. 92129, Bauflächen Gebäude 31.12.1899				41.278,57					41.278,57
	1/1030100/00559	Grundstück Nr. 200/7, KG-Nr. 92129, Bauflächen Gebäude 31.12.1899				24.383,15					24.383,15
	1/1030100/00642	Grundstück Nr. 211, KG-Nr. 92129, Bauflächen Gebäude, € 31.12.1899				17.855,38					17.855,38
	2/1050700/00219	KG Muntlix Spielplatz	27.05.2014	23,0	33,0	37.882,30				1.578,43	36.303,87
	4/1040200/00001	Spielplatz Muntlix				1.950,00	95.775,70				97.725,70
	4/1050420/00362	Stakentenzaun Robinie, 6 Zaunrollen a 5 m Länge	07.01.2019	5,0	10,0	2.332,17				388,70	1.943,47
	4/2050100/00360	Trinkbrunnen	10.06.2015	1,0	10,0	154,73				77,37	77,36
	<b>240200</b>	<b>Kindergarten Batschuns Furxstraße 1</b>				<b>352.035,93</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>352.035,93</b>
	1/1010100/01260	Grundstück Nr. 760/1, KG-Nr. 92129, Gärten Gärten, Fläch 31.12.1899				92.501,59					92.501,59
	1/1030100/01259	Grundstück Nr. 760/1, KG-Nr. 92129, Bauflächen Gebäude 31.12.1899				117.153,32					117.153,32
	1/1040200/01261	Grundstück Nr. 760/1, KG-Nr. 92129, Sonstige Betriebsfläch 31.12.1899				142.381,02					142.381,02
	<b>240300</b>	<b>Kindergarten Dafins Lindenbodenweg 2</b>				<b>0,00</b>	<b>660,94</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>660,94</b>
	3/1050700/00001	Waldspielplatz Dafins	31.12.2024	33,0	33,0		660,94				660,94

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	<b>361000</b>	<b>Gemeindearchiv</b>				<b>41.758,55</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>41.758,55</b>
	1/1030100/01262	Grundstück Nr. 200/7, KG-Nr. 92129, Bauflächen Gebäude	31.12.1899			12.191,58					12.191,58
	1/1030100/01263	Grundstück Nr. 199/3, KG-Nr. 92129, Bauflächen Gebäude	31.12.1899			20.639,28					20.639,28
	1/1030100/01264	Grundstück Nr. 211, KG-Nr. 92129, Bauflächen Gebäude, F	31.12.1899			8.927,69					8.927,69
	<b>380000</b>	<b>Kulturpflege Mehrzwecksaal Muntlix, Hauptstr.12</b>				<b>804.932,05</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>804.932,05</b>
	1/1010100/00718	Grundstück Nr. 217/3, KG-Nr. 92129, Gärten Gärten, Fläch	31.12.1899			483.823,20					483.823,20
	1/1030100/00719	Grundstück Nr. 217/3, KG-Nr. 92129, Bauflächen Gebäude	31.12.1899			321.108,85					321.108,85
	<b>421000</b>	<b>Pflegeheime</b>				<b>59.004,49</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>59.004,49</b>
	1/1030100/00019	Grundstück Nr. 338, KG-Nr. 92119, Bauflächen, Gärten, Sc	01.01.2002			59.004,49					59.004,49
	<b>611000</b>	<b>Landesstraßen</b>				<b>35.008,69</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>337,07</b>	<b>34.671,62</b>
	1/1040100/00834	L 51 Latenser Straße Grundeinlöse Verträge (Gehsteig)	19.02.2019			24.391,00					24.391,00
	2/1050100/01402	Gehsteig vor Arkahus	16.07.2021	30,5	33,0	10.617,69				337,07	10.280,62
	<b>612000</b>	<b>Gemeindestraßen</b>				<b>6.757.254,12</b>	<b>483.283,74</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>393.497,91</b>	<b>6.847.039,95</b>
	1/1040100/00519	Grundstück Nr. 139/4, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			1.131,77					1.131,77
	1/1040100/00520	Grundstück Nr. 139/4, KG-Nr. 92129, Wald Forststraßen, F	31.12.1899			3.559,78					3.559,78
	1/1040100/00521	Grundstück Nr. 141/3, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			142,82					142,82
	1/1040100/00553	Grundstück Nr. 187/1, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			850,45					850,45
	1/1040100/00554	Grundstück Nr. 187/2, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			3.137,80					3.137,80
	1/1040100/00561	Grundstück Nr. 200/8, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			300,80					300,80
	1/1040100/00562	Grundstück Nr. 2059, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			2.722,31					2.722,31
	1/1040100/00563	Grundstück Nr. 2060/1, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenve	31.12.1899			10.177,29					10.177,29
	1/1040100/00564	Grundstück Nr. 2060/2, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenve	31.12.1899			5.174,12					5.174,12
	1/1040100/00567	Grundstück Nr. 2063, KG-Nr. 92129, Wald Forststraßen, Fl	31.12.1899			2.499,42					2.499,42
	1/1040100/00568	Grundstück Nr. 2063, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			727,10					727,10
	1/1040100/00570	Grundstück Nr. 2064, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			7.028,67					7.028,67
	1/1040100/00571	Grundstück Nr. 2065, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			1.895,66					1.895,66
	1/1040100/00572	Grundstück Nr. 2067/1, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenve	31.12.1899			5.359,46					5.359,46
	1/1040100/00573	Grundstück Nr. 2067/2, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenve	31.12.1899			11.949,61					11.949,61
	1/1040100/00575	Grundstück Nr. 2070, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			1.209,68					1.209,68
	1/1040100/00577	Grundstück Nr. 2071/2, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenve	31.12.1899			2.083,93					2.083,93
	1/1040100/00578	Grundstück Nr. 2073, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			3.898,02					3.898,02
	1/1040100/00580	Grundstück Nr. 2075, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			1.257,28					1.257,28
	1/1040100/00582	Grundstück Nr. 2078/1, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenve	31.12.1899			1.800,45					1.800,45
	1/1040100/00589	Grundstück Nr. 2081/1, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenve	31.12.1899			7.175,82					7.175,82
	1/1040100/00590	Grundstück Nr. 2081/2, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenve	31.12.1899			4.700,21					4.700,21
	1/1040100/00591	Grundstück Nr. 2083/1, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenve	31.12.1899			1.387,12					1.387,12
	1/1040100/00595	Grundstück Nr. 2084, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			3.559,78					3.559,78

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/1040100/00596	Grundstück Nr. 2085, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			391,68					391,68
	1/1040100/00597	Grundstück Nr. 2086, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			947,83					947,83
	1/1040100/00599	Grundstück Nr. 2089/1, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenve	31.12.1899			4.159,21					4.159,21
	1/1040100/00601	Grundstück Nr. 2090/1, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenve	31.12.1899			978,13					978,13
	1/1040100/00602	Grundstück Nr. 2091/1, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenve	31.12.1899			1.616,51					1.616,51
	1/1040100/00603	Grundstück Nr. 2091/2, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenve	31.12.1899			2.531,88					2.531,88
	1/1040100/00607	Grundstück Nr. 2093, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			5.626,40					5.626,40
	1/1040100/00609	Grundstück Nr. 2095, KG-Nr. 92129, Wald Forststraßen, FI	31.12.1899			28.451,19					28.451,19
	1/1040100/00610	Grundstück Nr. 2095, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			5.881,75					5.881,75
	1/1040100/00630	Grundstück Nr. 2104/2, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenve	31.12.1899			774,71					774,71
	1/1040100/00632	Grundstück Nr. 2104/3, KG-Nr. 92129, Wald Forststraßen,	31.12.1899			12.594,48					12.594,48
	1/1040100/00633	Grundstück Nr. 2104/3, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenve	31.12.1899			3.267,64					3.267,64
	1/1040100/00637	Grundstück Nr. 2108/2, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenve	31.12.1899			9.733,67					9.733,67
	1/1040100/00651	Grundstück Nr. 2113/3, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenve	31.12.1899			1.659,79					1.659,79
	1/1040100/00653	Grundstück Nr. 2116, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			1.017,08					1.017,08
	1/1040100/00663	Grundstück Nr. 2124, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			2.503,75					2.503,75
	1/1040100/00665	Grundstück Nr. 2124, KG-Nr. 92129, Wald Forststraßen, FI	31.12.1899			6.529,87					6.529,87
	1/1040100/00667	Grundstück Nr. 2127, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			2.151,02					2.151,02
	1/1040100/00684	Grundstück Nr. 2146, KG-Nr. 92129, Wald Forststraßen, FI	31.12.1899			2.385,81					2.385,81
	1/1040100/00685	Grundstück Nr. 2146, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			1.188,04					1.188,04
	1/1040100/00686	Grundstück Nr. 2147, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			6.611,02					6.611,02
	1/1040100/00691	Grundstück Nr. 2152, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			13.150,63					13.150,63
	1/1040100/00698	Grundstück Nr. 2155, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			932,68					932,68
	1/1040100/00699	Grundstück Nr. 2156, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			4.890,64					4.890,64
	1/1040100/00700	Grundstück Nr. 2157, KG-Nr. 92129, Wald Forststraßen, FI	31.12.1899			8.455,83					8.455,83
	1/1040100/00701	Grundstück Nr. 2157, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			1.183,71					1.183,71
	1/1040100/00703	Grundstück Nr. 2159, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			8.433,11					8.433,11
	1/1040100/00704	Grundstück Nr. 2161, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			9.461,01					9.461,01
	1/1040100/00706	Grundstück Nr. 2162, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			3.209,21					3.209,21
	1/1040100/00712	Grundstück Nr. 2166, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			66.417,49					66.417,49
	1/1040100/00714	Grundstück Nr. 2167, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			5.886,08					5.886,08
	1/1040100/00715	Grundstück Nr. 2168, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			748,74					748,74
	1/1040100/00725	Grundstück Nr. 2203, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			168,79					168,79
	1/1040100/00726	Grundstück Nr. 2204, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			2.981,99					2.981,99
	1/1040100/00727	Grundstück Nr. 2233, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			5.948,84					5.948,84
	1/1040100/00740	Grundstück Nr. 287/15, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenve	31.12.1899			1.648,97					1.648,97
	1/1040100/00756	Grundstück Nr. 385/9, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			1.977,90					1.977,90
	1/1040100/00771	Grundstück Nr. 476/28, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenve	31.12.1899			887,24					887,24
	1/1040100/00784	Grundstück Nr. 478/20, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenve	31.12.1899			1.038,72					1.038,72

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/1040100/00786	Grundstück Nr. 478/22, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenve	31.12.1899			1.056,03					1.056,03
	1/1040100/00792	Grundstück Nr. 591/21, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenve	31.12.1899			1.997,37					1.997,37
	1/1040100/00798	Grundstück Nr. 625/11, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenve	31.12.1899			1.030,06					1.030,06
	1/1040100/00824	Grundstück Nr. 911/4, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			1.255,12					1.255,12
	1/1040100/00825	Grundstück Nr. 941, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenverke	31.12.1899			2.386,89					2.386,89
	1/1040100/00829	Grundstück Nr. 2260, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			2.685,52					2.685,52
	1/1040100/00832	Grundstück Nr. 2165/2 Straßenverkehrsanlagen, Fläche 3f	01.09.2019			7.980,00					7.980,00
	2/1050100/01063	Gasse / Zwischenwasser-Längle / Fahrbahn Fläche 144,59	01.01.2002	11,0	33,0	5.103,00				425,25	4.677,75
	2/1050100/01065	Hägi / Zwischenwasser-Hägiweg / Fahrbahn Fläche 1.425,6	01.01.2002	11,0	33,0	50.318,46				4.193,21	46.125,25
	2/1050100/01066	Birket / Zwischenwasser-Marte / Fahrbahn Fläche 140,95 n	01.01.2002	11,0	33,0	4.974,54				414,55	4.559,99
	2/1050100/01067	Furx / Zwischenwasser-Furx - Bingadels / Fahrbahn Fläche	01.01.2002	11,0	33,0	6.754,60				562,88	6.191,72
	2/1050100/01068	Unterberg / Fahrbahn Fläche 579,06 m², Oberfläche Aspha	01.01.2015	24,0	33,0	43.429,12				1.737,16	41.691,96
	2/1050100/01069	Schmalzgasse / Fahrbahn Fläche 180,06 m², Oberfläche Ki	01.01.2002	11,0	33,0	1.906,50				158,88	1.747,62
	2/1050100/01070	Zinken / Fahrbahn Fläche 2.845,06 m², Oberfläche Asphalt	01.01.2002	11,0	33,0	100.413,70				8.367,81	92.045,89
	2/1050100/01071	Kirchstraße / Fahrbahn Fläche 3.781,72 m², Oberfläche Asj	01.01.2008	17,0	33,0	207.172,71				11.509,60	195.663,11
	2/1050100/01072	Austraße / Fahrbahn Fläche 3.272,55 m², Oberfläche Asph:	01.01.2002	11,0	33,0	115.501,75				9.625,15	105.876,60
	2/1050100/01073	Grätscha / Fahrbahn Fläche 1.290,94 m², Oberfläche Asph:	01.01.2002	11,0	33,0	45.562,60				3.796,88	41.765,72
	2/1050100/01074	Flachsweg / Fahrbahn Fläche 307,17 m², Oberfläche Asph:	01.01.2008	17,0	33,0	16.827,57				934,87	15.892,70
	2/1050100/01075	An der Frutz / Fahrbahn Fläche 1.753,95 m², Oberfläche As	01.01.2015	24,0	33,0	131.546,25				5.261,85	126.284,40
	2/1050100/01076	Eschenrain / Fahrbahn Fläche 944,60 m², Oberfläche Asph	01.01.2008	17,0	33,0	51.747,65				2.874,87	48.872,78
	2/1050100/01077	Zinken / Fahrbahn Fläche 1.456,56 m², Oberfläche Asphalt	01.01.2015	24,0	33,0	109.242,00				4.369,68	104.872,32
	2/1050100/01078	Hauptstraße / Fahrbahn Fläche 1.471,13 m², Oberfläche As	01.01.2008	17,0	33,0	80.592,35				4.477,35	76.115,00
	2/1050100/01079	Hauptstraße / Fahrbahn Fläche 625,02 m², Oberfläche Asp	01.01.2015	24,0	33,0	46.876,50				1.875,06	45.001,44
	2/1050100/01080	Bergstraße / Fahrbahn Fläche 4.024,74 m², Oberfläche Asp	01.01.2008	17,0	33,0	220.485,75				12.249,21	208.236,54
	2/1050100/01081	Morsch / Fahrbahn Fläche 1.029,48 m², Oberfläche Asphal	01.01.1992	1,0	33,0	5.882,75				2.941,38	2.941,37
	2/1050100/01082	Schickengasse / Fahrbahn Fläche 1.195,21 m², Oberfläche	01.01.2002	11,0	33,0	42.183,80				3.515,32	38.668,48
	2/1050100/01083	Platte / Fahrbahn Fläche 334,65 m², Oberfläche Asphalt, Zi	01.01.1988	0,0	33,0						
	2/1050100/01084	Halde / Fahrbahn Fläche 476,76 m², Oberfläche Asphalt, Zi	01.01.2002	11,0	33,0	16.826,82				1.402,24	15.424,58
	2/1050100/01085	Wendelinsgasse / Fahrbahn Fläche 2.165,60 m², Oberfläch	01.01.2002	11,0	33,0	76.432,95				6.369,41	70.063,54
	2/1050100/01086	Zöberle / Fahrbahn Fläche 261,21 m², Oberfläche Asphalt,	01.01.2008	17,0	33,0	14.309,75				794,99	13.514,76
	2/1050100/01087	Furx / Fahrbahn Fläche 3.060,03 m², Oberfläche Asphalt, Z	01.01.2008	17,0	33,0	167.636,43				9.313,14	158.323,29
	2/1050100/01088	Daliebisstraße / Fahrbahn Fläche 421,12 m², Oberfläche As	01.01.2002	11,0	33,0	14.863,05				1.238,59	13.624,46
	2/1050100/01089	Hauptstraße / Fahrbahn Fläche 1.838,00 m², Oberfläche As	01.01.2002	11,0	33,0	64.870,60				5.405,88	59.464,72
	2/1050100/01090	Fidelisgasse / Fahrbahn Fläche 913,16 m², Oberfläche Asp	01.01.2015	24,0	33,0	68.487,00				2.739,48	65.747,52
	2/1050100/01091	Krista / Fahrbahn Fläche 793,21 m², Oberfläche Asphalt, Zi	01.01.2008	17,0	33,0	43.453,85				2.414,10	41.039,75
	2/1050100/01093	Wendelinsgasse / Fahrbahn Fläche 726,36 m², Oberfläche	01.01.1992	1,0	33,0	4.150,63				2.075,32	2.075,31
	2/1050100/01094	Vagöls / Fahrbahn Fläche 447,55 m², Oberfläche Asphalt, Z	01.01.2008	17,0	33,0	24.517,95				1.362,11	23.155,84
	2/1050100/01095	Vagöls / Fahrbahn Fläche 186,05 m², Oberfläche Asphalt, Z	01.01.2015	24,0	33,0	13.953,75				558,15	13.395,60
	2/1050100/01096	Bloisweg / Fahrbahn Fläche 398,58 m², Oberfläche Asphalt	01.01.2008	17,0	33,0	21.835,25				1.213,07	20.622,18



MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/1050100/01097	Obere Gasse / Fahrbahn Fläche 3.688,30 m², Oberfläche A	01.01.2015	24,0	33,0	276.622,50				11.064,90	265.557,60
	2/1050100/01098	Gasse / Fahrbahn Fläche 347,97 m², Oberfläche Asphalt, Z	01.01.1988	0,0	33,0						
	2/1050100/01099	Bergstraße / Fahrbahn Fläche 622,80 m², Oberfläche Asph	01.01.2015	24,0	33,0	46.710,00				1.868,40	44.841,60
	2/1050100/01100	Am Hang / Fahrbahn Fläche 1.119,06 m², Oberfläche Asph	01.01.2008	17,0	33,0	61.305,03				3.405,84	57.899,19
	2/1050100/01101	Morsch / Fahrbahn Fläche 1.034,00 m², Oberfläche Asphalt	01.01.2002	11,0	33,0	36.494,10				3.041,18	33.452,92
	2/1050100/01102	Kella / Fahrbahn Fläche 617,22 m², Oberfläche Asphalt, Zu	01.01.2002	11,0	33,0	21.784,25				1.815,35	19.968,90
	2/1050100/01103	Gasse / Fahrbahn Fläche 804,87 m², Oberfläche Asphalt, Z	01.01.2002	11,0	33,0	28.407,18				2.367,27	26.039,91
	2/1050100/01104	Frödischweg / Fahrbahn Fläche 843,55 m², Oberfläche Asp	01.01.2002	11,0	33,0	29.772,35				2.481,03	27.291,32
	2/1050100/01105	Schmalzgasse / Fahrbahn Fläche 153,76 m², Oberfläche A	01.01.1988	0,0	33,0						
	2/1050100/01106	Daliebis / Fahrbahn Fläche 1.456,77 m², Oberfläche Aspha	01.01.1992	1,0	33,0	8.324,40				4.162,20	4.162,20
	2/1050100/01107	Stegstraße / Fahrbahn Fläche 1.190,59 m², Oberfläche Asp	01.01.1992	1,0	33,0	6.803,35				3.401,68	3.401,67
	2/1050100/01108	Schafkopf / Fahrbahn Fläche 812,40 m², Oberfläche Aspha	01.01.2002	11,0	33,0	28.672,95				2.389,41	26.283,54
	2/1050100/01109	Im Feld / Fahrbahn Fläche 620,87 m², Oberfläche Asphalt, -	01.01.2008	17,0	33,0	34.012,60				1.889,59	32.123,01
	2/1050100/01110	Bündt / Fahrbahn Fläche 1.033,97 m², Oberfläche Asphalt, -	01.01.2008	17,0	33,0	56.643,57				3.146,87	53.496,70
	2/1050100/01111	Daliebis / Fahrbahn Fläche 1.165,20 m², Oberfläche Aspha	01.01.2002	11,0	33,0	41.124,70				3.427,06	37.697,64
	2/1050100/01112	Stegstraße / Fahrbahn Fläche 254,21 m², Oberfläche Asph:	01.01.2015	24,0	33,0	19.065,75				762,63	18.303,12
	2/1050100/01113	Kapfstraße / Fahrbahn Fläche 4.069,15 m², Oberfläche Asp	01.01.2002	11,0	33,0	143.617,05				11.968,09	131.648,96
	2/1050100/01114	Sebastiansweg / Fahrbahn Fläche 302,40 m², Oberfläche A	01.01.2015	24,0	33,0	22.680,00				907,20	21.772,80
	2/1050100/01115	Buchwald / Fahrbahn Fläche 1.038,98 m², Oberfläche Asp	01.01.2008	17,0	33,0	56.917,75				3.162,10	53.755,65
	2/1050100/01116	Appenzeller / Fahrbahn Fläche 627,40 m², Oberfläche Asp	01.01.2008	17,0	33,0	34.370,60				1.909,48	32.461,12
	2/1050100/01117	Bergstraße / Fahrbahn Fläche 416,82 m², Oberfläche Asph	01.01.1992	1,0	33,0	2.381,83				1.190,92	1.190,91
	2/1050100/01118	Suldis / Fahrbahn Fläche 4.212,87 m², Oberfläche Asphalt, -	01.01.2002	11,0	33,0	148.689,54				12.390,80	136.298,74
	2/1050100/01119	Daliebisstraße / Fahrbahn Fläche 779,44 m², Oberfläche A:	01.01.1992	1,0	33,0	4.453,95				2.226,98	2.226,97
	2/1050100/01120	Oberberg / Fahrbahn Fläche 2.531,28 m², Oberfläche Asph	01.01.1992	1,0	33,0	14.464,45				7.232,23	7.232,22
	2/1050100/01121	Bergstraße / Fahrbahn Fläche 1.175,16 m², Oberfläche Asp	01.01.2002	11,0	33,0	41.476,25				3.456,35	38.019,90
	2/1050100/01122	Unterberg / Fahrbahn Fläche 399,53 m², Oberfläche Aspha	01.01.2002	11,0	33,0	14.100,90				1.175,08	12.925,82
	2/1050100/01123	Lindenbodenweg / Fahrbahn Fläche 635,76 m², Oberfläche	01.01.2008	17,0	33,0	34.828,60				1.934,92	32.893,68
	2/1050100/01124	Stegstraße / Fahrbahn Fläche 722,81 m², Oberfläche Asph:	01.01.2002	11,0	33,0	25.510,95				2.125,91	23.385,04
	2/1050100/01125	Torkelweg / Fahrbahn Fläche 293,02 m², Oberfläche Komb	01.01.2002	11,0	33,0	3.102,55				258,55	2.844,00
	2/1050100/01126	Wanne / Fahrbahn Fläche 647,04 m², Oberfläche Asphalt, z	01.01.1992	1,0	33,0	3.697,37				1.848,69	1.848,68
	2/1050100/01127	Platte / Fahrbahn Fläche 183,42 m², Oberfläche Asphalt, Zt	01.01.1992	1,0	33,0	1.048,11				524,06	524,05
	2/1050100/01128	Schmalzgasse / Fahrbahn Fläche 1.457,16 m², Oberfläche	01.01.1992	1,0	33,0	8.326,60				4.163,30	4.163,30
	2/1050100/01130	Zapfabündt / Fahrbahn Fläche 275,88 m², Oberfläche Koml	01.01.2008	17,0	33,0	4.534,03				251,89	4.282,14
	2/1050100/01131	Wiesacker / Fahrbahn Fläche 366,59 m², Oberfläche Aspha	01.01.2008	17,0	33,0	20.082,75				1.115,71	18.967,04
	2/1050100/01132	Oberberg / Zwischenwasser-Dafins- Morsch / Fahrbahn Flä	01.01.1992	1,0	33,0	13.362,05				6.681,03	6.681,02
	2/1050100/01133	Sennewies / Zwischenwasser-Sennewies / Fahrbahn Fläch	01.01.1992	1,0	33,0	3.190,29				1.595,15	1.595,14
	2/1050100/01134	Sennewies / Zwischenwasser-Sennewies / Fahrbahn Fläch	01.01.2002	11,0	33,0	65.241,54				5.436,80	59.804,74
	2/1050100/01135	Morsch / Zwischenwasser-Dafins- Morsch / Fahrbahn Fläch	01.01.2002	11,0	33,0	132.055,40				11.004,62	121.050,78
	2/1050100/01136	Birket / Zwischenwasser-Marte / Fahrbahn Fläche 258,27 n	01.01.2008	17,0	33,0	14.148,45				786,03	13.362,42

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ Wertminderung-	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/1050100/01137	Madlens / Fahrbahn Fläche 4.287,93 m <sup>2</sup> , Oberfläche Asph	01.01.1992	1,0	33,0	24.502,45				12.251,23	12.251,22
	2/1050100/01139	Birket / Fahrbahn Fläche 2.609,45 m <sup>2</sup> , Oberfläche Asphalt,	01.01.2002	11,0	33,0	92.098,05				7.674,84	84.423,21
	2/1050100/01142	Furxweg / Fahrbahn Fläche 33,12 m <sup>2</sup> , Oberfläche Asphalt,	01.01.2008	17,0	33,0	1.814,40				100,80	1.713,60
	2/1050100/01144	Oberberg / Zwischenwasser-Keckeis / Fahrbahn Fläche 12	01.01.2002	11,0	33,0	4.277,82				356,49	3.921,33
	2/1050100/01145	Frödischweg / Fahrbahn Fläche 1.072,86 m <sup>2</sup> , Oberfläche A:	01.01.1992	1,0	33,0	6.130,63				3.065,32	3.065,31
	2/1050100/01146	Sennewies / Zwischenwasser-Alpe Sennewies / Fahrbahn I	01.01.2002	11,0	33,0	23.588,46				1.965,71	21.622,75
	2/1050100/01147	Zapfabündt / Zwischenwasser-Zapferbündt / Fahrbahn Fläc	01.01.2008	17,0	33,0	35.653,05				1.980,73	33.672,32
	2/1050100/01148	Dürn / Zwischenwasser-Matt Eveline / Fahrbahn Fläche 48:	01.01.2015	24,0	33,0	10.931,62				437,26	10.494,36
	2/1050100/01150	Kirchstraße / Fahrbahn Fläche 1.813,27 m <sup>2</sup> , Oberfläche Asj	01.01.2002	11,0	33,0	63.997,62				5.333,14	58.664,48
	2/1050100/01151	Grätscha / Fahrbahn Fläche 195,16 m <sup>2</sup> , Oberfläche Asphalt	01.01.1992	1,0	33,0	1.115,20				557,60	557,60
	2/1050100/01152	Birket / Fahrbahn Fläche 40,78 m <sup>2</sup> , Oberfläche Asphalt, Zus	01.01.2008	17,0	33,0	2.233,75				124,10	2.109,65
	2/1050100/01154	Lindenbodenweg / Fahrbahn Fläche 45,93 m <sup>2</sup> , Oberfläche /	01.01.2002	11,0	33,0	1.621,05				135,09	1.485,96
	2/1050100/01158	Verbindungsweg Appenzeller - Fidelisgasse / Gehweg Fläc	01.01.2002	11,0	33,0	6.009,90				500,83	5.509,07
	2/1050100/01163	Wanne / Fahrbahn Fläche 30,75 m <sup>2</sup> , Oberfläche Asphalt, Zi	01.01.2002	11,0	33,0	1.085,30				90,44	994,86
	2/1050100/01164	Boden / Fahrbahn Fläche 1.587,01 m <sup>2</sup> , Oberfläche Asphalt,	01.01.1992	1,0	33,0	9.068,60				4.534,30	4.534,30
	2/1050100/01165	Kirchstraße / Fahrbahn Fläche 263,14 m <sup>2</sup> , Oberfläche Asph	01.01.1992	1,0	33,0	1.503,68				751,84	751,84
	2/1050100/01397	Gemeindestraße Boden, Generalsanierung 2020	30.09.2020	29,5	33,0	290.310,17				9.518,37	280.791,80
	2/1050100/01398	Schmalzgasse / Fahrban Generalsanierung 2020	30.11.2020	29,5	33,0	25.828,97	467.889,52			9.266,40	484.452,09
	2/1050100/01399	Oberberg Bauarbeiten 2020	23.09.2020	29,5	33,0	52.048,73				1.706,52	50.342,21
	2/1050100/01400	Platte Generalsierung 2020 bis 2027			33,0	1.417,00					1.417,00
	2/1050100/01401	Daliebis Generalsanierung 2022	31.12.2022	31,5	33,0	358.785,76	15.394,22			11.513,23	362.666,75
	2/1050100/00191	Furxstraße Investitionen 2017	31.12.2017	26,5	33,0	833.652,06				30.314,62	803.337,44
	2/1050100/00192	Furxstraße Investitionen 2018	31.12.2018	27,5	33,0	1.086.860,70				38.135,46	1.048.725,24
	2/1050150/01064	Riedle / Fahrbahn Fläche 705,82 m <sup>2</sup> , Oberfläche Schotter	01.01.2000	0,0	10,0						
	2/1050150/01092	Furx / Fahrbahn Fläche 452,67 m <sup>2</sup> , Oberfläche Schotter	01.01.2000	0,0	10,0						
	2/1050150/01129	Daliebis / Fahrbahn Fläche 315,96 m <sup>2</sup> , Oberfläche Schotter	01.01.2000	0,0	10,0						
	2/1050150/01138	Bergstraße / Fahrbahn Fläche 814,68 m <sup>2</sup> , Oberfläche Scho	01.01.2000	0,0	10,0						
	2/1050150/01140	Krebsweg / Fahrbahn Fläche 1.395,15 m <sup>2</sup> , Oberfläche Sch	01.01.2000	0,0	10,0						
	2/1050150/01141	Zapfabünd / Fahrbahn Fläche 1.328,76 m <sup>2</sup> , Oberfläche Sch	01.01.2000	0,0	10,0						
	2/1050150/01149	Neugut / Fahrbahn Fläche 438,21 m <sup>2</sup> , Oberfläche Schotter	01.01.2000	0,0	10,0						
	2/1050150/01153	Lindenbodenweg / Fahrbahn Fläche 1.545,30 m <sup>2</sup> , Oberfläch	01.01.2000	0,0	10,0						
	2/1050150/01157	Morsch Güterweg / Geh- und Radweg Fläche 501,58 m <sup>2</sup> , O	01.01.2000	0,0	10,0						
	2/1050150/01159	Stegstraße - Im Feld, Verbindungsweg / Gehweg Fläche 81	01.01.2000	0,0	10,0						
	2/1050150/01161	Gehweg Frutznähe / Gehweg Fläche 222,32 m <sup>2</sup> , Oberfläch	01.01.2000	0,0	10,0						
	2/1050150/01162	Gehweg - Furxstraße - Laternserstraße / Gehweg Fläche 1:	01.01.2000	0,0	10,0						
	2/1050300/01166	Frödischbrücke	01.05.1998	14,0	40,0	101.250,00				6.750,00	94.500,00
	2/1050300/00205	Frutsteg Investitionen 2013	31.12.2013	29,5	40,0	10.858,70				356,02	10.502,68
	2/1050310/01167	Zapfabündt - Brücke	01.05.1996	12,0	40,0	21.937,50				1.687,50	20.250,00
	2/1050400/00183	Mauer Batschuns, bei Gehsteig	24.03.2016	25,0	33,0	6.003,31				230,90	5.772,41

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/1050100/01239	Vagöls / Fahrbahn Fläche 466,10 m <sup>2</sup> , Oberfläche Asphalt, z	01.08.2001	10,5	33,0	16.242,89				1.412,43	14.830,46
	<b>617000</b>	<b>Gemeinde-Bauhof Frödischweg 5</b>				<b>101.775,67</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>101.775,67</b>
	1/1010100/00821	Grundstück Nr. 832, KG-Nr. 92129, Gärten Gärten, Fläche:	31.12.1899			73.264,66					73.264,66
	1/1030100/00469	Grundstück Nr. 283, KG-Nr. 92129, Bauflächen Gebäude,	31.12.1899			11.231,61					11.231,61
	1/1030100/00470	Grundstück Nr. 286, KG-Nr. 92129, Bauflächen Gebäude,	31.12.1899			14.687,49					14.687,49
	1/1030100/00820	Grundstück Nr. 832, KG-Nr. 92129, Bauflächen Gebäude, f	31.12.1899			2.591,91					2.591,91
	<b>815000</b>	<b>Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze (Furx, Sennerei, Zinken, Kapf)</b>				<b>798,43</b>	<b>3.711,90</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>169,51</b>	<b>4.340,82</b>
	2/1050700/00220	Spielplatz	11.05.2023	32,0	33,0		3.711,90			112,48	3.599,42
	2/1080100/00217	Brunnen Schmalzgasse Batschuns 2004	22.02.2004	13,0	33,0	798,43				57,03	741,40
	<b>816000</b>	<b>Öffentliche Beleuchtung</b>				<b>126.591,27</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6.507,77</b>	<b>120.083,50</b>
	2/1070800/00194	Solarleuchte bei Mathis Theresia	01.05.2016	25,0	33,0	2.497,15				96,04	2.401,11
	2/1070800/00195	Straßenbeleuchtung Investition 2004	22.02.2004	13,0	33,0	6.354,17				453,87	5.900,30
	2/1070800/00196	Straßenbeleuchtung Investition 2005	22.02.2005	14,0	33,0	26.029,72				1.735,31	24.294,41
	2/1070800/00197	Straßenbeleuchtung Investition 2006	22.02.2006	15,0	33,0	12.930,12				808,13	12.121,99
	2/1070800/00198	Straßenbeleuchtung Investition 2007	22.02.2007	16,0	33,0	10.761,70				633,04	10.128,66
	2/1070800/00199	Straßenbeleuchtung Investition 2008	22.02.2008	17,0	33,0	10.717,20				595,40	10.121,80
	2/1070800/00200	Straßenbeleuchtung Investition 2009	22.02.2009	18,0	33,0	2.850,61				150,03	2.700,58
	2/1070800/00201	Straßenbeleuchtung Investition 2010	22.02.2010	19,0	33,0	3.229,47				161,47	3.068,00
	2/1070800/00202	Straßenbeleuchtung Investition 2011	22.02.2011	20,0	33,0	1.873,69				89,22	1.784,47
	2/1070800/00203	Straßenbeleuchtung Investition 2014	22.02.2014	23,0	33,0	4.512,56				188,02	4.324,54
	2/1070800/00204	Straßenbeleuchtung Investition 2012	22.09.2012	21,5	33,0	14.990,03				666,22	14.323,81
	2/1070800/00207	Straßenbeleuchtung	24.09.2020	29,5	33,0	1.277,78				41,89	1.235,89
	2/1070800/00208	Laternensteuerung - Aussenstationen	05.04.2021	30,0	33,0	6.810,47				219,69	6.590,78
	2/1070800/00209	Mastleuchten RB6L.LRA/3800-740 4G1S ET	16.11.2022	31,5	33,0	3.197,84				98,40	3.099,44
	2/1070800/00210	Straßenbeleuchtung an der L 51, von km 2,8 - 3,3	28.12.2022	31,5	33,0	18.558,76				571,04	17.987,72
	<b>840000</b>	<b>Grundbesitz</b>				<b>7.498.214,24</b>	<b>2.088,66</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>7.500.302,90</b>
	1/1010100/01394	Grundstück Nr. 1146/3 und 1146/4 Fläche 925m <sup>2</sup> , Parkplat	28.09.2022			69.982,64	2.088,66				72.071,30
	1/1010100/00174	Grundstück Nr. 1646/10, KG-Nr. 92129, Gärten Gärten, Flä	08.11.2013			291.275,24					291.275,24
	1/1010100/00463	Grundstück Nr. 6796, KG-Nr. 92117, landwirtschaftlich gen	31.12.1899			581.836,65					581.836,65
	1/1010100/00484	Grundstück Nr. 1092, KG-Nr. 92129, Wald Wälder, Fläche:	31.12.1899			163.544,30					163.544,30
	1/1010100/00485	Grundstück Nr. 1093/1, KG-Nr. 92129, Wald Wälder, Fläch	31.12.1899			131.127,58					131.127,58
	1/1010100/00486	Grundstück Nr. 1093/2, KG-Nr. 92129, Wald Wälder, Fläch	31.12.1899			74.225,20					74.225,20
	1/1010100/00487	Grundstück Nr. 1103/7, KG-Nr. 92129, Wald Wälder, Fläch	31.12.1899			605,92					605,92
	1/1010100/00489	Grundstück Nr. 1121, KG-Nr. 92129, Sonstige Freizeitfläch	31.12.1899			104.713,16					104.713,16
	1/1010100/00490	Grundstück Nr. 1165, KG-Nr. 92129, landwirtschaftlich gen	31.12.1899			1.525,62					1.525,62
	1/1010100/00491	Grundstück Nr. 1166/1, KG-Nr. 92129, Gärten Gärten, Fläc	31.12.1899			105.519,54					105.519,54
	1/1010100/00492	Grundstück Nr. 1166/15, KG-Nr. 92129, Gärten Gärten, Flä	31.12.1899			105.289,14					105.289,14

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/1010100/00493	Grundstück Nr. 1166/3, KG-Nr. 92129, Wald Wälder, Fläche	31.12.1899			4.263,08					4.263,08
	1/1010100/00494	Grundstück Nr. 1166/4, KG-Nr. 92129, landwirtschaftlich ge	31.12.1899			33.661,02					33.661,02
	1/1010100/00495	Grundstück Nr. 1166/4, KG-Nr. 92129, Wald Wälder, Fläche	31.12.1899			827,73					827,73
	1/1010100/00496	Grundstück Nr. 1166/8, KG-Nr. 92129, landwirtschaftlich ge	31.12.1899			59.618,20					59.618,20
	1/1010100/00497	Grundstück Nr. 1166/9, KG-Nr. 92129, landwirtschaftlich ge	31.12.1899			14.304,04					14.304,04
	1/1010100/00498	Grundstück Nr. 1170/3, KG-Nr. 92129, landwirtschaftlich ge	31.12.1899			80.057,18					80.057,18
	1/1010100/00499	Grundstück Nr. 1170/3, KG-Nr. 92129, Wald Wälder, Fläche	31.12.1899			2.164,00					2.164,00
	1/1010100/00500	Grundstück Nr. 1172, KG-Nr. 92129, landwirtschaftlich geni	31.12.1899			8.277,30					8.277,30
	1/1010100/00501	Grundstück Nr. 1173/2, KG-Nr. 92129, landwirtschaftlich ge	31.12.1899			66.326,60					66.326,60
	1/1010100/00502	Grundstück Nr. 1173/2, KG-Nr. 92129, Wald Wälder, Fläche	31.12.1899			584,28					584,28
	1/1010100/00504	Grundstück Nr. 1216/1, KG-Nr. 92129, landwirtschaftlich ge	31.12.1899			34.591,54					34.591,54
	1/1010100/00506	Grundstück Nr. 1216/2, KG-Nr. 92129, Wald Wälder, Fläche	31.12.1899			12.242,83					12.242,83
	1/1010100/00508	Grundstück Nr. 1216/4, KG-Nr. 92129, Wald Wälder, Fläche	31.12.1899			14.547,49					14.547,49
	1/1010100/00510	Grundstück Nr. 1334/1, KG-Nr. 92129, Wald Wälder, Fläche	31.12.1899			687,07					687,07
	1/1010100/00511	Grundstück Nr. 1334/3, KG-Nr. 92129, Wald Wälder, Fläche	31.12.1899			2.277,61					2.277,61
	1/1010100/00512	Grundstück Nr. 1335, KG-Nr. 92129, Wald Wälder, Fläche:	31.12.1899			324,60					324,60
	1/1010100/00513	Grundstück Nr. 1336/1, KG-Nr. 92129, Wald Wälder, Fläche	31.12.1899			3.759,95					3.759,95
	1/1010100/00514	Grundstück Nr. 1337/1, KG-Nr. 92129, Gärten Gärten, Fläc	31.12.1899			41.240,17					41.240,17
	1/1010100/00518	Grundstück Nr. 1343, KG-Nr. 92129, landwirtschaftlich geni	31.12.1899			692,48					692,48
	1/1010100/00522	Grundstück Nr. 1411/5, KG-Nr. 92129, Gärten Gärten, Fläc	31.12.1899			12.441,17					12.441,17
	1/1010100/00524	Grundstück Nr. 1411/6, KG-Nr. 92129, Gärten Gärten, Fläc	31.12.1899			11.058,82					11.058,82
	1/1010100/00525	Grundstück Nr. 1412/1, KG-Nr. 92129, landwirtschaftlich ge	31.12.1899			26.151,94					26.151,94
	1/1010100/00526	Grundstück Nr. 1437/2, KG-Nr. 92129, Wald Wälder, Fläche	31.12.1899			2.715,82					2.715,82
	1/1010100/00528	Grundstück Nr. 1437/3, KG-Nr. 92129, Wald Wälder, Fläche	31.12.1899			397.705,33					397.705,33
	1/1010100/00533	Grundstück Nr. 1438/2, KG-Nr. 92129, Wald Wälder, Fläche	31.12.1899			6.583,97					6.583,97
	1/1010100/00535	Grundstück Nr. 1439, KG-Nr. 92129, Wald Wälder, Fläche:	31.12.1899			1.574,31					1.574,31
	1/1010100/00536	Grundstück Nr. 1445, KG-Nr. 92129, Wald Wälder, Fläche:	31.12.1899			795,27					795,27
	1/1010100/00538	Grundstück Nr. 1543/2, KG-Nr. 92129, Gärten Gärten, Fläc	31.12.1899			21.887,24					21.887,24
	1/1010100/00546	Grundstück Nr. 1648/5, KG-Nr. 92129, Gärten Gärten, Fläc	31.12.1899			204.127,31					204.127,31
	1/1010100/00548	Grundstück Nr. 1672/1, KG-Nr. 92129, landwirtschaftlich ge	31.12.1899			11.074,40					11.074,40
	1/1010100/00549	Grundstück Nr. 1672/2, KG-Nr. 92129, landwirtschaftlich ge	31.12.1899			10.668,52					10.668,52
	1/1010100/00550	Grundstück Nr. 1782, KG-Nr. 92129, Wald Wälder, Fläche:	31.12.1899			2.872,71					2.872,71
	1/1010100/00552	Grundstück Nr. 186/4, KG-Nr. 92129, Gärten Gärten, Fläche	31.12.1899			11.058,82					11.058,82
	1/1010100/00555	Grundstück Nr. 187/3, KG-Nr. 92129, Gärten Gärten, Fläche	31.12.1899			169.107,73					169.107,73
	1/1010100/00556	Grundstück Nr. 187/4, KG-Nr. 92129, Gärten Gärten, Fläche	31.12.1899			247.441,01					247.441,01
	1/1010100/00565	Grundstück Nr. 2062, KG-Nr. 92129, landwirtschaftlich geni	31.12.1899			2.564,34					2.564,34
	1/1010100/00566	Grundstück Nr. 2062, KG-Nr. 92129, Wald Wälder, Fläche:	31.12.1899			1.476,93					1.476,93
	1/1010100/00569	Grundstück Nr. 2063, KG-Nr. 92129, Wald Wälder, Fläche:	31.12.1899			4.328,00					4.328,00
	1/1010100/00574	Grundstück Nr. 2070, KG-Nr. 92129, landwirtschaftlich geni	31.12.1899			1.027,90					1.027,90

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/1010100/00576	Grundstück Nr. 2071/2, KG-Nr. 92129, Gärten Gärten, Fläc	31.12.1899			15.205,87					15.205,87
	1/1010100/00586	Grundstück Nr. 2080, KG-Nr. 92129, landwirtschaftlich geni	31.12.1899			1.936,78					1.936,78
	1/1010100/00598	Grundstück Nr. 2087/2, KG-Nr. 92129, landwirtschaftlich ge	31.12.1899			2.888,94					2.888,94
	1/1010100/00600	Grundstück Nr. 2089/2, KG-Nr. 92129, Wald Wälder, Fläch	31.12.1899			4.171,11					4.171,11
	1/1010100/00605	Grundstück Nr. 2092, KG-Nr. 92129, landwirtschaftlich geni	31.12.1899			6.189,04					6.189,04
	1/1010100/00611	Grundstück Nr. 2096, KG-Nr. 92129, landwirtschaftlich geni	31.12.1899			1.006,26					1.006,26
	1/1010100/00613	Grundstück Nr. 2097, KG-Nr. 92129, landwirtschaftlich geni	31.12.1899			259,68					259,68
	1/1010100/00617	Grundstück Nr. 2100/1, KG-Nr. 92129, landwirtschaftlich ge	31.12.1899			1.763,66					1.763,66
	1/1010100/00620	Grundstück Nr. 2100/2, KG-Nr. 92129, landwirtschaftlich ge	31.12.1899			2.174,82					2.174,82
	1/1010100/00621	Grundstück Nr. 2100/2, KG-Nr. 92129, Wald Wälder, Fläch	31.12.1899			3.484,04					3.484,04
	1/1010100/00623	Grundstück Nr. 2101, KG-Nr. 92129, landwirtschaftlich geni	31.12.1899			19.454,36					19.454,36
	1/1010100/00638	Grundstück Nr. 2108/3, KG-Nr. 92129, landwirtschaftlich ge	31.12.1899			984,62					984,62
	1/1010100/00641	Grundstück Nr. 211, KG-Nr. 92129, Gärten Gärten, Fläche:	31.12.1899			72.343,09					72.343,09
	1/1010100/00644	Grundstück Nr. 2111/1, KG-Nr. 92129, landwirtschaftlich ge	31.12.1899			6.567,74					6.567,74
	1/1010100/00647	Grundstück Nr. 2112, KG-Nr. 92129, landwirtschaftlich geni	31.12.1899			508,54					508,54
	1/1010100/00652	Grundstück Nr. 2116, KG-Nr. 92129, landwirtschaftlich geni	31.12.1899			6.340,52					6.340,52
	1/1010100/00654	Grundstück Nr. 2116, KG-Nr. 92129, Wald Wälder, Fläche:	31.12.1899			2.164,00					2.164,00
	1/1010100/00661	Grundstück Nr. 2123, KG-Nr. 92129, landwirtschaftlich geni	31.12.1899			6.600,20					6.600,20
	1/1010100/00662	Grundstück Nr. 2123, KG-Nr. 92129, Wald Wälder, Fläche:	31.12.1899			1.568,90					1.568,90
	1/1010100/00664	Grundstück Nr. 2124, KG-Nr. 92129, landwirtschaftlich geni	31.12.1899			1.460,70					1.460,70
	1/1010100/00672	Grundstück Nr. 2131, KG-Nr. 92129, Wald Wälder, Fläche:	31.12.1899			7.714,66					7.714,66
	1/1010100/00674	Grundstück Nr. 2133/1, KG-Nr. 92129, landwirtschaftlich ge	31.12.1899			2.347,94					2.347,94
	1/1010100/00676	Grundstück Nr. 2134, KG-Nr. 92129, Wald Wälder, Fläche:	31.12.1899			5.869,85					5.869,85
	1/1010100/00678	Grundstück Nr. 2134, KG-Nr. 92129, landwirtschaftlich geni	31.12.1899			1.774,48					1.774,48
	1/1010100/00683	Grundstück Nr. 2146, KG-Nr. 92129, Wald Wälder, Fläche:	31.12.1899			2.212,69					2.212,69
	1/1010100/00687	Grundstück Nr. 2148/5, KG-Nr. 92129, Wald Wälder, Fläch	31.12.1899			1.915,14					1.915,14
	1/1010100/00689	Grundstück Nr. 2148/6, KG-Nr. 92129, Wald Wälder, Fläch	31.12.1899			6.838,24					6.838,24
	1/1010100/00694	Grundstück Nr. 2154/1, KG-Nr. 92129, Wald Wälder, Fläch	31.12.1899			1.568,90					1.568,90
	1/1010100/00702	Grundstück Nr. 2158, KG-Nr. 92129, Gärten Gärten, Fläche	31.12.1899			39.397,03					39.397,03
	1/1010100/00710	Grundstück Nr. 2166, KG-Nr. 92129, landwirtschaftlich geni	31.12.1899			3.300,10					3.300,10
	1/1010100/00711	Grundstück Nr. 2166, KG-Nr. 92129, Wald Wälder, Fläche:	31.12.1899			4.300,95					4.300,95
	1/1010100/00720	Grundstück Nr. 217/4, KG-Nr. 92129, Sonstige Freizeitfläch	31.12.1899			169.856,50					169.856,50
	1/1010100/00723	Grundstück Nr. 2201, KG-Nr. 92129, Gärten Gärten, Fläche	31.12.1899			64.279,37					64.279,37
	1/1010100/00728	Grundstück Nr. 224, KG-Nr. 92129, Gärten Gärten, Fläche:	31.12.1899			101.833,26					101.833,26
	1/1010100/00729	Grundstück Nr. 224, KG-Nr. 92129, Sonstige Freizeitfläche	31.12.1899			124.354,08					124.354,08
	1/1010100/00731	Grundstück Nr. 230, KG-Nr. 92129, Gärten Gärten, Fläche:	31.12.1899			338.676,24					338.676,24
	1/1010100/00732	Grundstück Nr. 236/1, KG-Nr. 92129, Gärten Gärten, Fläch	31.12.1899			236.842,98					236.842,98
	1/1010100/00734	Grundstück Nr. 236/5, KG-Nr. 92129, Gärten Gärten, Fläch	31.12.1899			77.181,32					77.181,32
	1/1010100/00735	Grundstück Nr. 237/1, KG-Nr. 92129, landwirtschaftlich ger	31.12.1899			6.383,80					6.383,80

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/1010100/00736	Grundstück Nr. 237/1, KG-Nr. 92129, Gärten Gärten, Fläch	31.12.1899			16.127,44					16.127,44
	1/1010100/00742	Grundstück Nr. 288/1, KG-Nr. 92129, landwirtschaftlich ger	31.12.1899			11.912,82					11.912,82
	1/1010100/00744	Grundstück Nr. 289/1, KG-Nr. 92129, landwirtschaftlich ger	31.12.1899			9.218,64					9.218,64
	1/1010100/00745	Grundstück Nr. 289/10, KG-Nr. 92129, Gärten Gärten, Fläc	31.12.1899			229.009,65					229.009,65
	1/1010100/00747	Grundstück Nr. 289/27, KG-Nr. 92129, Gärten Gärten, Fläc	31.12.1899			8.754,90					8.754,90
	1/1010100/00748	Grundstück Nr. 301/8, KG-Nr. 92129, landwirtschaftlich ger	31.12.1899			3.581,42					3.581,42
	1/1010100/00749	Grundstück Nr. 301/9, KG-Nr. 92129, landwirtschaftlich ger	31.12.1899			1.601,36					1.601,36
	1/1010100/00750	Grundstück Nr. 353/1, KG-Nr. 92129, Gärten Gärten, Fläch	31.12.1899			27,65					27,65
	1/1010100/00751	Grundstück Nr. 353/1, KG-Nr. 92129, Gärten Gärten, Fläch	31.12.1899			1.013,72					1.013,72
	1/1010100/00758	Grundstück Nr. 449/1, KG-Nr. 92129, Wald Wälder, Fläche:	31.12.1899			15.196,69					15.196,69
	1/1010100/00760	Grundstück Nr. 449/3, KG-Nr. 92129, Gärten Gärten, Fläch	31.12.1899			50.225,46					50.225,46
	1/1010100/00761	Grundstück Nr. 450, KG-Nr. 92129, Wald Wälder, Fläche: €	31.12.1899			28.764,97					28.764,97
	1/1010100/00762	Grundstück Nr. 451/1, KG-Nr. 92129, Wald Wälder, Fläche:	31.12.1899			18.864,67					18.864,67
	1/1010100/00764	Grundstück Nr. 452, KG-Nr. 92129, landwirtschaftlich genui	31.12.1899			4.749,98					4.749,98
	1/1010100/00765	Grundstück Nr. 452, KG-Nr. 92129, Wald Wälder, Fläche: 1	31.12.1899			730,35					730,35
	1/1010100/00766	Grundstück Nr. 454, KG-Nr. 92129, Wald Wälder, Fläche: 7	31.12.1899			384,11					384,11
	1/1010100/00768	Grundstück Nr. 454, KG-Nr. 92129, landwirtschaftlich genui	31.12.1899			5.918,54					5.918,54
	1/1010100/00772	Grundstück Nr. 476/31, KG-Nr. 92129, Gärten Gärten, Fläc	31.12.1899			27.243,78					27.243,78
	1/1010100/00775	Grundstück Nr. 477/1, KG-Nr. 92129, Gärten Gärten, Fläch	31.12.1899			86.627,39					86.627,39
	1/1010100/00776	Grundstück Nr. 477/2, KG-Nr. 92129, Wald Wälder, Fläche:	31.12.1899			632,97					632,97
	1/1010100/00777	Grundstück Nr. 477/3, KG-Nr. 92129, Wald Wälder, Fläche:	31.12.1899			3.121,57					3.121,57
	1/1010100/00780	Grundstück Nr. 478/1, KG-Nr. 92129, Wald Wälder, Fläche:	31.12.1899			67.771,07					67.771,07
	1/1010100/00783	Grundstück Nr. 478/2, KG-Nr. 92129, Wald Wälder, Fläche:	31.12.1899			23.392,84					23.392,84
	1/1010100/00787	Grundstück Nr. 478/4, KG-Nr. 92129, Wald Wälder, Fläche:	31.12.1899			8.325,99					8.325,99
	1/1010100/00788	Grundstück Nr. 502/9, KG-Nr. 92129, Wald Wälder, Fläche:	31.12.1899			4.041,27					4.041,27
	1/1010100/00790	Grundstück Nr. 533, KG-Nr. 92129, Wald Wälder, Fläche: €	31.12.1899			513,95					513,95
	1/1010100/00791	Grundstück Nr. 545/2, KG-Nr. 92129, Gärten Gärten, Fläch	31.12.1899			3.455,88					3.455,88
	1/1010100/00793	Grundstück Nr. 591/6, KG-Nr. 92129, Gärten Gärten, Fläch	31.12.1899			120.149,43					120.149,43
	1/1010100/00794	Grundstück Nr. 592/1, KG-Nr. 92129, Wald Wälder, Fläche:	31.12.1899			362.350,98					362.350,98
	1/1010100/00795	Grundstück Nr. 592/3, KG-Nr. 92129, Wald Wälder, Fläche:	31.12.1899			7.601,05					7.601,05
	1/1010100/00796	Grundstück Nr. 595/2, KG-Nr. 92129, Wald Wälder, Fläche:	31.12.1899			14.796,35					14.796,35
	1/1010100/00799	Grundstück Nr. 660/3, KG-Nr. 92129, Gärten Gärten, Fläch	31.12.1899			11.749,99					11.749,99
	1/1010100/00800	Grundstück Nr. 675/1, KG-Nr. 92129, Gärten Gärten, Fläch	31.12.1899			19.352,93					19.352,93
	1/1010100/00801	Grundstück Nr. 714, KG-Nr. 92129, landwirtschaftlich genui	31.12.1899			8.623,54					8.623,54
	1/1010100/00802	Grundstück Nr. 715, KG-Nr. 92129, Wald Wälder, Fläche: 2	31.12.1899			1.417,42					1.417,42
	1/1010100/00804	Grundstück Nr. 716/1, KG-Nr. 92129, Wald Wälder, Fläche:	31.12.1899			322.836,34					322.836,34
	1/1010100/00808	Grundstück Nr. 716/2, KG-Nr. 92129, Wald Wälder, Fläche:	31.12.1899			238.397,06					238.397,06
	1/1010100/00810	Grundstück Nr. 717/2, KG-Nr. 92129, Wald Wälder, Fläche:	31.12.1899			6.605,61					6.605,61
	1/1010100/00811	Grundstück Nr. 730/5, KG-Nr. 92129, landwirtschaftlich ger	31.12.1899			39.990,72					39.990,72

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/1010100/00815	Grundstück Nr. 767/5, KG-Nr. 92129, landwirtschaftlich ger	31.12.1899			7.725,48					7.725,48
	1/1010100/00817	Grundstück Nr. 796, KG-Nr. 92129, landwirtschaftlich genui	31.12.1899			3.992,58					3.992,58
	1/1010100/00819	Grundstück Nr. 818, KG-Nr. 92129, Wald Wälder, Fläche: 1	31.12.1899			7.790,40					7.790,40
	1/1010100/00822	Grundstück Nr. 865/1, KG-Nr. 92129, landwirtschaftlich ger	31.12.1899			22.235,10					22.235,10
	1/1010100/00823	Grundstück Nr. 865/2, KG-Nr. 92129, landwirtschaftlich ger	31.12.1899			18.166,78					18.166,78
	1/1010100/00826	Grundstück Nr. 949/1, KG-Nr. 92129, landwirtschaftlich ger	31.12.1899			35.219,10					35.219,10
	1/1010100/00827	Grundstück Nr. 950, KG-Nr. 92129, landwirtschaftlich genui	31.12.1899			76.659,70					76.659,70
	1/1010100/00828	Grundstück Nr. 979, KG-Nr. 92129, Gärten Gärten, Fläche: 31.12.1899	31.12.1899			20.274,50					20.274,50
	1/1010100/00831	Grundstück Nr. 2263, KG-Nr. 92129, landwirtschaftlich geni	31.12.1899			5.215,24					5.215,24
	1/1010200/00529	Grundstück Nr. 1437/3, KG-Nr. 92129, Gewässer Fließend	31.12.1899			6.351,34					6.351,34
	1/1010200/00688	Grundstück Nr. 2148/5, KG-Nr. 92129, Gewässer Fließend	31.12.1899			167,71					167,71
	1/1010200/00690	Grundstück Nr. 2148/6, KG-Nr. 92129, Sonstige Fels- und (	31.12.1899			297,55					297,55
	1/1030100/01268	Grundstück Nr. .60, KG-Nr. 92129, Gärten Gärten, Fläche: 31.12.1899	31.12.1899			32.254,88					32.254,88
	1/1030100/00471	Grundstück Nr. .304, KG-Nr. 92129, Bauflächen Gebäude, 31.12.1899	31.12.1899			8.639,70					8.639,70
	1/1030100/00473	Grundstück Nr. .310, KG-Nr. 92129, Bauflächen Gebäude, 31.12.1899	31.12.1899			15.839,45					15.839,45
	1/1030100/00481	Grundstück Nr. .355, KG-Nr. 92129, Bauflächen Gebäude, 31.12.1899	31.12.1899			8.927,69					8.927,69
	1/1030100/00483	Grundstück Nr. .60, KG-Nr. 92129, Bauflächen Gebäude, F 31.12.1899	31.12.1899			10.511,64					10.511,64
	1/1030100/00505	Grundstück Nr. 1216/2, KG-Nr. 92129, Bauflächen Gebäud 31.12.1899	31.12.1899			3.455,88					3.455,88
	1/1030100/00551	Grundstück Nr. 186/4, KG-Nr. 92129, Bauflächen Gebäude 31.12.1899	31.12.1899			2.591,91					2.591,91
	1/1030100/00583	Grundstück Nr. 2078/2, KG-Nr. 92129, Bauflächen Gebäud 31.12.1899	31.12.1899			2.015,93					2.015,93
	1/1030100/00588	Grundstück Nr. 2081/1, KG-Nr. 92129, Bauflächen Gebäud 31.12.1899	31.12.1899			1.151,96					1.151,96
	1/1030100/00608	Grundstück Nr. 2095, KG-Nr. 92129, Bauflächen Gebäude, 31.12.1899	31.12.1899			2.879,90					2.879,90
	1/1030100/00631	Grundstück Nr. 2104/3, KG-Nr. 92129, Bauflächen Gebäud 31.12.1899	31.12.1899			287,99					287,99
	1/1030100/00643	Grundstück Nr. 2111/1, KG-Nr. 92129, Bauflächen Gebäud 31.12.1899	31.12.1899			2.015,93					2.015,93
	1/1030100/00693	Grundstück Nr. 2154/1, KG-Nr. 92129, Bauflächen Gebäud 31.12.1899	31.12.1899			2.015,93					2.015,93
	1/1030100/00705	Grundstück Nr. 2161, KG-Nr. 92129, Bauflächen Gebäude, 31.12.1899	31.12.1899			575,98					575,98
	1/1030100/00733	Grundstück Nr. 236/1, KG-Nr. 92129, Bauflächen Gebäude 31.12.1899	31.12.1899			23.903,17					23.903,17
	1/1030100/00737	Grundstück Nr. 237/1, KG-Nr. 92129, Bauflächen Gebäude 31.12.1899	31.12.1899			5.471,81					5.471,81
	1/1030100/00741	Grundstück Nr. 288/1, KG-Nr. 92129, Bauflächen Gebäude 31.12.1899	31.12.1899			6.911,76					6.911,76
	1/1030100/00743	Grundstück Nr. 289/1, KG-Nr. 92129, Bauflächen Gebäude 31.12.1899	31.12.1899			1.439,95					1.439,95
	1/1030100/00759	Grundstück Nr. 449/1, KG-Nr. 92129, Bauflächen Gebäude 31.12.1899	31.12.1899			1.439,95					1.439,95
	1/1030100/00767	Grundstück Nr. 454, KG-Nr. 92129, Bauflächen Gebäude, f 31.12.1899	31.12.1899			9.791,66					9.791,66
	1/1030100/00773	Grundstück Nr. 476/6, KG-Nr. 92129, Bauflächen Gebäude 31.12.1899	31.12.1899			41.470,56					41.470,56
	1/1030100/00785	Grundstück Nr. 478/22, KG-Nr. 92129, Bauflächen Gebäud 31.12.1899	31.12.1899			575,98					575,98
	1/1030100/00803	Grundstück Nr. 716/1, KG-Nr. 92129, Bauflächen Gebäude 31.12.1899	31.12.1899			5.759,80					5.759,80
	1/1030100/00816	Grundstück Nr. 796, KG-Nr. 92129, Bauflächen Gebäude, f 31.12.1899	31.12.1899			4.031,86					4.031,86
	1/1040100/00507	Grundstück Nr. 1216/2, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenve	31.12.1899			132,00					132,00
	1/1040100/00515	Grundstück Nr. 1337/1, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenve	31.12.1899			326,76					326,76
	1/1040100/00516	Grundstück Nr. 1343, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			103,87					103,87

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/1040100/00523	Grundstück Nr. 1411/5, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenve	31.12.1899			67,08					67,08
	1/1040100/00527	Grundstück Nr. 1437/2, KG-Nr. 92129, Wald Forststraßen,	31.12.1899			1.092,82					1.092,82
	1/1040100/00531	Grundstück Nr. 1438/1, KG-Nr. 92129, Wald Forststraßen,	31.12.1899			1.412,01					1.412,01
	1/1040100/00537	Grundstück Nr. 1543/1, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenve	31.12.1899			264,01					264,01
	1/1040100/00547	Grundstück Nr. 1661/15, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenv	31.12.1899			95,22					95,22
	1/1040100/00579	Grundstück Nr. 2074, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			6.888,01					6.888,01
	1/1040100/00581	Grundstück Nr. 2077, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			11.246,31					11.246,31
	1/1040100/00584	Grundstück Nr. 2078/2, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenve	31.12.1899			502,05					502,05
	1/1040100/00585	Grundstück Nr. 208/5, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			136,33					136,33
	1/1040100/00587	Grundstück Nr. 2080, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			372,21					372,21
	1/1040100/00592	Grundstück Nr. 2083/2, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenve	31.12.1899			1.328,70					1.328,70
	1/1040100/00593	Grundstück Nr. 2083/3, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenve	31.12.1899			1.908,65					1.908,65
	1/1040100/00594	Grundstück Nr. 2083/4, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenve	31.12.1899			127,68					127,68
	1/1040100/00604	Grundstück Nr. 2091/3, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenve	31.12.1899			1.666,28					1.666,28
	1/1040100/00606	Grundstück Nr. 2092, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			144,99					144,99
	1/1040100/00612	Grundstück Nr. 2096, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			47,61					47,61
	1/1040100/00614	Grundstück Nr. 2097, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			1.748,51					1.748,51
	1/1040100/00615	Grundstück Nr. 2098, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			380,86					380,86
	1/1040100/00616	Grundstück Nr. 2099, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			2.534,04					2.534,04
	1/1040100/00618	Grundstück Nr. 2100/1, KG-Nr. 92129, Wald Forststraßen,	31.12.1899			59,51					59,51
	1/1040100/00619	Grundstück Nr. 2100/1, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenve	31.12.1899			2.529,72					2.529,72
	1/1040100/00622	Grundstück Nr. 2100/2, KG-Nr. 92129, Wald Forststraßen,	31.12.1899			5.447,87					5.447,87
	1/1040100/00624	Grundstück Nr. 2101, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			43,28					43,28
	1/1040100/00625	Grundstück Nr. 2102/1, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenve	31.12.1899			2.497,26					2.497,26
	1/1040100/00626	Grundstück Nr. 2102/2, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenve	31.12.1899			551,82					551,82
	1/1040100/00627	Grundstück Nr. 2103, KG-Nr. 92129, Wald Forststraßen, Fl	31.12.1899			7.601,05					7.601,05
	1/1040100/00628	Grundstück Nr. 2104/1, KG-Nr. 92129, Wald Forststraßen,	31.12.1899			40.077,28					40.077,28
	1/1040100/00629	Grundstück Nr. 2104/1, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenve	31.12.1899			10.449,96					10.449,96
	1/1040100/00634	Grundstück Nr. 2105, KG-Nr. 92129, Wald Forststraßen, Fl	31.12.1899			5.806,08					5.806,08
	1/1040100/00635	Grundstück Nr. 2107, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			1.449,88					1.449,88
	1/1040100/00636	Grundstück Nr. 2108/1, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenve	31.12.1899			651,36					651,36
	1/1040100/00639	Grundstück Nr. 2109, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			753,07					753,07
	1/1040100/00645	Grundstück Nr. 2111/1, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenve	31.12.1899			99,54					99,54
	1/1040100/00646	Grundstück Nr. 2111/2, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenve	31.12.1899			372,21					372,21
	1/1040100/00648	Grundstück Nr. 2112, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			1.242,14					1.242,14
	1/1040100/00649	Grundstück Nr. 2113/1, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenve	31.12.1899			2.363,09					2.363,09
	1/1040100/00650	Grundstück Nr. 2113/2, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenve	31.12.1899			1.757,17					1.757,17
	1/1040100/00655	Grundstück Nr. 2117/2, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenve	31.12.1899			48.183,62					48.183,62
	1/1040100/00656	Grundstück Nr. 2117/3, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenve	31.12.1899			1.791,79					1.791,79



MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/1040100/00657	Grundstück Nr. 2118, KG-Nr. 92129, Wald Forststraßen, Fl.	31.12.1899			4.419,97					4.419,97
	1/1040100/00658	Grundstück Nr. 2118, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			2.683,36					2.683,36
	1/1040100/00659	Grundstück Nr. 2120, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			313,78					313,78
	1/1040100/00660	Grundstück Nr. 2122, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			1.843,73					1.843,73
	1/1040100/00666	Grundstück Nr. 2125, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			119,02					119,02
	1/1040100/00668	Grundstück Nr. 2129/1, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenne	31.12.1899			701,14					701,14
	1/1040100/00669	Grundstück Nr. 2129/2, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenne	31.12.1899			809,34					809,34
	1/1040100/00670	Grundstück Nr. 2129/4, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenne	31.12.1899			3.916,84					3.916,84
	1/1040100/00671	Grundstück Nr. 2129/5, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenne	31.12.1899			965,14					965,14
	1/1040100/00673	Grundstück Nr. 2131, KG-Nr. 92129, Wald Forststraßen, Fl.	31.12.1899			5.734,60					5.734,60
	1/1040100/00675	Grundstück Nr. 2133/1, KG-Nr. 92129, Wald Forststraßen,	31.12.1899			1.936,78					1.936,78
	1/1040100/00677	Grundstück Nr. 2134, KG-Nr. 92129, Wald Forststraßen, Fl.	31.12.1899			757,40					757,40
	1/1040100/00679	Grundstück Nr. 2134, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			2.551,36					2.551,36
	1/1040100/00681	Grundstück Nr. 2145, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			409,00					409,00
	1/1040100/00692	Grundstück Nr. 2153, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			75,74					75,74
	1/1040100/00695	Grundstück Nr. 2154/1, 2166 - EZL. 659 Forststraßen, Fläc	31.12.1899			6.405,44					6.405,44
	1/1040100/00696	Grundstück Nr. 2154/1, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenne	31.12.1899			30.261,38					30.261,38
	1/1040100/00697	Grundstück Nr. 2154/1, KG-Nr. 92129, Sonstige Verkehrsra	31.12.1899			5.386,20					5.386,20
	1/1040100/00707	Grundstück Nr. 2163, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			1.058,20					1.058,20
	1/1040100/00708	Grundstück Nr. 2164, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			216,40					216,40
	1/1040100/00713	Grundstück Nr. 2166, KG-Nr. 92129, Sonstige Verkehrsran	31.12.1899			10.514,88					10.514,88
	1/1040100/00721	Grundstück Nr. 2171, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			941,34					941,34
	1/1040100/00722	Grundstück Nr. 2201, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			21,64					21,64
	1/1040100/00724	Grundstück Nr. 2202, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			7.865,58					7.865,58
	1/1040100/00738	Grundstück Nr. 287/13, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenne	31.12.1899			264,01					264,01
	1/1040100/00739	Grundstück Nr. 287/14, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenne	31.12.1899			166,63					166,63
	1/1040100/00746	Grundstück Nr. 289/15, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenne	31.12.1899			160,14					160,14
	1/1040100/00778	Grundstück Nr. 477/4, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			298,63					298,63
	1/1040100/00781	Grundstück Nr. 478/1, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			341,91					341,91
	1/1040100/00789	Grundstück Nr. 521/21, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenne	31.12.1899			116,86					116,86
	1/1040100/00805	Grundstück Nr. 716/1, KG-Nr. 92129, Wald Forststraßen, F	31.12.1899			746,58					746,58
	1/1040100/00806	Grundstück Nr. 716/1, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			88,72					88,72
	1/1040100/00809	Grundstück Nr. 716/2, KG-Nr. 92129, Wald Forststraßen, F	31.12.1899			2.964,68					2.964,68
	1/1040100/00818	Grundstück Nr. 803, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenverke	31.12.1899			361,39					361,39
	1/1040100/00830	Grundstück Nr. 2261, KG-Nr. 92129, Sonstige Straßenverk	31.12.1899			1.607,85					1.607,85
	1/1040100/00835	GST-Nr. 1146/5 beim Parkplatz Furx	25.08.2022			23,90					23,90
	1/1040200/00472	Grundstück Nr. .305, KG-Nr. 92129, Sonstige Betriebsfläch	31.12.1899			2.591,91					2.591,91
	1/1040200/00488	Grundstück Nr. 1121, KG-Nr. 92129, Sonstige Parkplätze, f	31.12.1899			3.927,66					3.927,66
	1/1040200/00503	Grundstück Nr. 1177/4, KG-Nr. 92129, Sonstige Betriebsflä	31.12.1899			5.759,80					5.759,80

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/1040200/00509	Grundstück Nr. 1216/4, KG-Nr. 92129, Sonstige Parkplätze	31.12.1899			4.468,66					4.468,66
	1/1040200/00530	Grundstück Nr. 1437/3, KG-Nr. 92129, Sonstige Betriebsflä	31.12.1899			79.312,45					79.312,45
	1/1040200/00532	Grundstück Nr. 1438/1, KG-Nr. 92129, Sonstige Betriebsflä	31.12.1899			82.019,55					82.019,55
	1/1040200/00534	Grundstück Nr. 1438/2, KG-Nr. 92129, Sonstige Betriebsflä	31.12.1899			45.905,61					45.905,61
	1/1040200/00543	Grundstück Nr. 1646/12, KG-Nr. 92129, Sonstige Parkplätz	31.12.1899			1.216,17					1.216,17
	1/1040200/00640	Grundstück Nr. 211, KG-Nr. 92129, Sonstige Betriebsfläche	31.12.1899			43.371,29					43.371,29
	1/1040200/00680	Grundstück Nr. 2138/2, KG-Nr. 92129, Sonstige Betriebsflä	31.12.1899			80.061,22					80.061,22
	1/1040200/00682	Grundstück Nr. 2146, KG-Nr. 92129, Sonstige Betriebsfläc	31.12.1899			11.174,01					11.174,01
	1/1040200/00763	Grundstück Nr. 451/1, KG-Nr. 92129, Sonstige Betriebsfläc	31.12.1899			44.292,86					44.292,86
	1/1040200/00774	Grundstück Nr. 476/6, KG-Nr. 92129, Sonstige Betriebsfläc	31.12.1899			88.758,52					88.758,52
	1/1040200/00782	Grundstück Nr. 478/1, KG-Nr. 92129, Sonstige Betriebsfläc	31.12.1899			44.580,85					44.580,85
	1/1040200/00807	Grundstück Nr. 716/1, KG-Nr. 92129, Sonstige Betriebsfläc	31.12.1899			3.859,07					3.859,07
	<b>853100</b>	<b>(ehem. Jugendhaus) Fidelisgasse 2</b>				<b>202.250,55</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>126,07</b>	<b>202.124,48</b>
	1/1010100/00716	Grundstück Nr. 217/1, KG-Nr. 92129, Gärten Gärten, Fläch	31.12.1899			161.274,40					161.274,40
	1/1030100/00717	Grundstück Nr. 217/1, KG-Nr. 92129, Bauflächen Gebäude	31.12.1899			40.030,61					40.030,61
	3/1050420/00002	Zaun Robinie	12.10.2020	6,5	10,0	945,54				126,07	819,47
	<b>853200</b>	<b>Wohnhaus mit Schuppen Hauptstraße 10</b>				<b>114.504,82</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>114.504,82</b>
	1/1030100/01265	Grundstück Nr. .24, KG-Nr. 92129, Gärten Gärten, Fläche:	31.12.1899			61.514,66					61.514,66
	1/1030100/00468	Grundstück Nr. .24, KG-Nr. 92129, Bauflächen Gebäude, F	31.12.1899			52.990,16					52.990,16
	<b>853300</b>	<b>Imbissstube Arka Hüslle Arkenstraße 67</b>				<b>14.975,48</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>14.975,48</b>
	1/1030100/00832	Grundstück Nr. 478/1, KG-Nr. 92129, Bauflächen Gebäude	31.12.1899			14.975,48					14.975,48
	<b>853400</b>	<b>Trafohaus Austraße</b>				<b>3.167,89</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.167,89</b>
	1/1030100/00475	Grundstück Nr. .348, KG-Nr. 92129, Bauflächen Gebäude,	31.12.1899			3.167,89					3.167,89
	<b>853500</b>	<b>Mehrzweckgebäude Sennerei Dafins Lindenbodenweg 2</b>				<b>455,06</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>60,67</b>	<b>394,39</b>
	3/1050420/00001	Zaun Robinie	12.10.2020	6,5	10,0	455,06				60,67	394,39
	<b>853600</b>	<b>Armenhaus Arkenstraße 44</b>				<b>156.781,76</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>156.781,76</b>
	1/1030100/00834	Grundstück Nr. 476/2, KG-Nr. 92129, Bauflächen Gebäude	31.12.1899			77.757,30					77.757,30
	1/1040200/00769	Grundstück Nr. 476/2, KG-Nr. 92129, Sonstige Betriebsfläc	31.12.1899			79.024,46					79.024,46
	<b>853800</b>	<b>Arztpraxis Hauptstraße 2</b>				<b>42.727,36</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>42.727,36</b>
	1/1010100/00754	Grundstück Nr. 353/2, KG-Nr. 92129, Gärten Gärten, Fläch	31.12.1899			516,08					516,08
	1/1010100/00755	Grundstück Nr. 353/2, KG-Nr. 92129, Gärten Gärten, Fläch	31.12.1899			19.242,34					19.242,34
	1/1030100/01266	Grundstück Nr. .35, KG-Nr. 92129, Gärten Gärten, Fläche:	31.12.1899			198,14					198,14
	1/1030100/01267	Grundstück Nr. .35, KG-Nr. 92129, Gärten Gärten, Fläche:	31.12.1899			7.397,89					7.397,89
	1/1030100/00476	Grundstück Nr. .35, KG-Nr. 92129, Bauflächen Gebäude, F	31.12.1899			144,00					144,00
	1/1030100/00477	Grundstück Nr. .35, KG-Nr. 92129, Bauflächen Gebäude, F	31.12.1899			5.394,05					5.394,05

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/1030100/00752	Grundstück Nr. 353/2, KG-Nr. 92129, Bauflächen Gebäude	31.12.1899			256,31					256,31
	1/1030100/00753	Grundstück Nr. 353/2, KG-Nr. 92129, Bauflächen Gebäude	31.12.1899			9.578,55					9.578,55
	<b>853910</b>	<b>Gasthaus Krone Unterberg 65</b>				<b>114.360,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>114.360,00</b>
	1/1030100/00014	Grundstück Nr. 1646/11, KG-Nr. 92129, Bauflächen, Gärten	31.05.2016			114.360,00					114.360,00
<b>1022</b>	<b>Gebäude und Bauten</b>					<b>5.562.687,39</b>	<b>11.376,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>190.482,81</b>	<b>5.383.580,58</b>
	<b>029000</b>	<b>Amtsgebäude - Gemeindeamt Hauptstraße 14</b>				<b>1.249.246,33</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>29.394,03</b>	<b>1.219.852,30</b>
	2/1070100/00215	Gemeindeamt	30.09.2015	41,5	50,0	1.249.246,33				29.394,03	1.219.852,30
	<b>163000</b>	<b>Feuerwehr Frödischweg 5</b>				<b>350.546,86</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>7.081,75</b>	<b>343.465,11</b>
	2/1070100/01269	Gebäude Feuerwehrstützpunkt Batschuns	18.12.1969	0,0	50,0						
	2/1070100/01465	Umbau/Generalsanierung Feuerwehr Stützpunkt Batschuns	30.11.2022	48,5	50,0	350.546,86				7.081,75	343.465,11
	<b>211200</b>	<b>Volksschule Batschuns Furxstraße 1</b>				<b>173.237,31</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.807,41</b>	<b>169.429,90</b>
	2/1070100/00188	VS Batschuns Generalsanierung 2018	01.09.2018	44,5	50,0	173.237,31				3.807,41	169.429,90
	<b>211300</b>	<b>Volksschule Dafins Unterberg 62</b>				<b>245.514,84</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>15.344,68</b>	<b>230.170,16</b>
	2/1070100/01278	VS Dafins	01.01.1989	15,0	50,0	245.514,84				15.344,68	230.170,16
	<b>240100</b>	<b>Kindergarten Muntlix Fidelisgasse 1</b>				<b>1.382.719,30</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>35.914,79</b>	<b>1.346.804,51</b>
	2/1070100/00186	Kindergarten Muntlix	01.11.2011	37,5	50,0	1.382.719,30				35.914,79	1.346.804,51
	<b>240200</b>	<b>Kindergarten Batschuns Furxstraße 1</b>				<b>13.238,78</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>290,96</b>	<b>12.947,82</b>
	2/1070100/01458	Kindergarten Batschuns, Generalsanierung 2018	01.09.2018	44,5	50,0	13.238,78				290,96	12.947,82
	<b>240400</b>	<b>Kleinkindbetreuung Zwischenwasser</b>				<b>387.539,39</b>	<b>8.386,84</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>20.300,16</b>	<b>375.626,07</b>
	3/1070300/00224	Container-Provisorium Kleinkindbetreuung	13.07.2022	18,5	20,0	387.539,39	8.386,84			20.300,16	375.626,07
	<b>380000</b>	<b>Kulturpflege Mehrzwecksaal Muntlix, Hauptstr.12</b>				<b>1.378.467,45</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>65.641,31</b>	<b>1.312.826,14</b>
	2/1070100/01248	Mehrzweckgebäude Frödichsaal	01.01.1994	20,0	50,0	1.378.467,45				65.641,31	1.312.826,14
	<b>617000</b>	<b>Gemeinde-Bauhof Frödichweg 5</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	2/1070100/01268	Bauhof Batschuns, Lager/Depot	18.12.1969	0,0	50,0						
	2/1070300/01270	Remise Furx Holzschuppen	18.10.1970	0,0	20,0						
	<b>649000</b>	<b>Bushaltestellen</b>				<b>34.774,05</b>	<b>2.989,16</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.406,77</b>	<b>33.356,44</b>
	2/1070400/00206	Bushaltestelle Investition 2004	22.02.2004	0,0	20,0	767,82				767,82	
	2/1070400/00207	Bushaltestelle Investition 2005	22.02.2005	1,0	20,0	3.851,89				1.925,95	1.925,94
	2/1070400/00209	Buswartehäuschen L51 Latenser Straße Bushaltestelle Bil	22.12.2021	17,5	20,0	30.154,34	2.989,16			1.713,00	31.430,50
	<b>690000</b>	<b>Öffentlicher Personennahverkehr</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	2/1070400/00208	Buswartehäuschen Hauptstraße Errichtung 2021	01.08.2021	20,0	20,0						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	<b>853100</b>	<b>(ehem. Jugendhaus) Fidelisgasse 2</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	2/1070100/01280	ehemaliges Jugendhaus, Fidelisgasse 2	01.01.1945	0,0	50,0						
	<b>853200</b>	<b>Wohnhaus mit Schuppen Hauptstraße 10</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	2/1070100/01281	Miethaus (Schörgenhofer)	01.01.1945	0,0	50,0						
	<b>853300</b>	<b>Imbissstube Arka Hüsle Arkenstraße 67</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	3/1070300/00223	Arka Hüsle (gekauft 2010)	23.04.2010	0,0	10,0						
	<b>853600</b>	<b>Armenhaus Arkenstraße 44</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	2/1070100/01277	Armenhaus, Arkenstrasse 44	01.01.1945	0,0	50,0						
	<b>853800</b>	<b>Arztpraxis Hauptstraße 2</b>				<b>263.879,88</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6.358,55</b>	<b>257.521,33</b>
	3/1070100/00221	Arztpraxis W 1 Anteil 112/586	01.11.2014	40,5	50,0	263.879,88				6.358,55	257.521,33
	<b>853910</b>	<b>Gasthaus Krone Unterberg 65</b>				<b>83.523,20</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.942,40</b>	<b>81.580,80</b>
	3/1070100/00222	Gasthof Krone Dafins	18.04.2016	42,0	50,0	83.523,20				1.942,40	81.580,80
	<b>898000</b>	<b>Schilift Furx</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	3/1070100/01245	Talstation	01.01.1968	0,0	50,0						
	3/1070200/01246	Bergstation	01.01.1968	0,0	40,0						
	3/1070200/01247	Mittelstation	01.01.1968	0,0	40,0						
<b>1023</b>	<b>Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen</b>					<b>4.763.191,62</b>	<b>67.144,62</b>	<b>1.292.600,90</b>	<b>0,00</b>	<b>235.702,31</b>	<b>3.302.033,03</b>
	<b>164000</b>	<b>Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung</b>				<b>46.030,93</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.587,27</b>	<b>44.443,66</b>
	2/1080200/01398	WG Muntlix (Kapitaltransfer)	31.05.2018	33,0	33,0						
	2/1080200/01399	Wasserversorgungsanlage Sennewies	28.03.2019	28,0	33,0	46.030,93				1.587,27	44.443,66
	<b>850000</b>	<b>Betriebe der Wasserversorgung</b>				<b>1.379.269,57</b>	<b>0,00</b>	<b>1.292.600,90</b>	<b>0,00</b>	<b>86.668,67</b>	<b>0,00</b>
	3/1080200/00294	Wasser Investitionen 2008 Investitionen	01.06.2008	17,0	33,0	210.058,72		198.388,79		11.669,93	
	3/1080200/00295	Wasser Investitionen 2007 Investitionen	01.06.2007	16,0	33,0	292.890,44		275.661,59		17.228,85	
	3/1080200/00296	Wasser Investitionen 2006 Investitionen	01.06.2006	15,0	33,0	449.736,40		421.627,87		28.108,53	
	3/1080200/00297	Wasser Investitionen 2005 Investitionen	01.06.2005	14,0	33,0	266.148,79		248.405,54		17.743,25	
	3/1080200/00298	Wasser Investitionen 2004 Investitionen	01.06.2004	13,0	33,0	112.843,95		104.783,67		8.060,28	
	3/1080200/00299	Wasser Investitionen 2003 Investitionen	01.06.2003	12,0	33,0	33.428,00		30.856,62		2.571,38	
	3/1080200/00300	Wasser Investitionen 2002 Investitionen	01.06.2002	11,0	33,0	147,65		135,35		12,30	
	3/1080200/00301	Wasser Investitionen 2001 Investitionen	01.06.2001	10,0	33,0	14.015,62		12.741,47		1.274,15	
	<b>851000</b>	<b>Betriebe der Abwasserbeseitigung</b>				<b>3.337.891,12</b>	<b>67.144,62</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>147.446,37</b>	<b>3.257.589,37</b>
	3/1080400/00001	Abwasserpumpwerk Generationenplatz Dafins baulich	20.08.2020	21,5	25,0	1.575,00				70,00	1.505,00
	3/1080460/01306	Abwasser Investitionen 1969 Investitionen	01.06.1969	0,0	50,0						
	3/1080460/01308	Abwasser Investitionen 1970 Investitionen	01.06.1970	0,0	50,0						
	3/1080460/01310	Abwasser Investitionen 1971 Investitionen	01.06.1971	0,0	50,0						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/1080460/01312	Abwasser Investitionen 1972 Investitionen	01.06.1972	0,0	50,0						
	3/1080460/01314	Abwasser Investitionen 1973 Investitionen	01.06.1973	0,0	50,0						
	3/1080460/01317	Abwasser Investitionen 1974 Investitionen	01.06.1974	0,0	50,0	1.269,22				1.269,22	
	3/1080460/01320	Abwasser Investitionen 1975 Investitionen	01.06.1975	1,0	50,0	3.372,35				1.686,18	1.686,17
	3/1080460/01323	Abwasser Investitionen 1976 Investitionen	01.06.1976	2,0	50,0	5.368,42				1.789,47	3.578,95
	3/1080460/01326	Abwasser Investitionen 1977 Investitionen	01.06.1977	3,0	50,0	525,34				131,34	394,00
	3/1080460/01329	Abwasser Investitionen 1978 Investitionen	01.06.1978	4,0	50,0	18.639,92				3.727,98	14.911,94
	3/1080460/01332	Abwasser Investitionen 1979 Investitionen	01.06.1979	5,0	50,0	10.183,80				1.697,30	8.486,50
	3/1080460/01334	Abwasser Investitionen 1980 Investitionen	01.06.1980	6,0	50,0	13.106,76				1.872,39	11.234,37
	3/1080460/01337	Abwasser Investitionen 1981 Investitionen	01.06.1981	7,0	50,0	10.204,71				1.275,59	8.929,12
	3/1080460/01339	Abwasser Investitionen 1982 Investitionen	01.06.1982	8,0	50,0	32.401,15				3.600,13	28.801,02
	3/1080460/01342	Abwasser Investitionen 1983 Investitionen	01.06.1983	9,0	50,0	22.358,55				2.235,86	20.122,69
	3/1080460/01345	Abwasser Investitionen 1984 Investitionen	01.06.1984	10,0	50,0	27.986,03				2.544,18	25.441,85
	3/1080460/01348	Abwasser Investitionen 1985 Investitionen	01.06.1985	11,0	50,0	36.191,84				3.015,99	33.175,85
	3/1080460/01351	Abwasser Investitionen 1986 Investitionen	01.06.1986	12,0	50,0	160.145,25				12.318,87	147.826,38
	3/1080460/01354	Abwasser Investitionen 1987 Investitionen	01.06.1987	13,0	50,0	37.770,00				2.697,86	35.072,14
	3/1080460/01356	Abwasser Investitionen 1988 Investitionen	01.06.1988	14,0	50,0	57.751,09				3.850,07	53.901,02
	3/1080460/01359	Abwasser Investitionen 1989 Investitionen	01.06.1989	15,0	50,0	82.507,13				5.156,70	77.350,43
	3/1080460/01362	Abwasser Investitionen 1990 Investitionen	01.06.1990	16,0	50,0	236.451,38				13.908,90	222.542,48
	3/1080460/01365	Abwasser Investitionen 1991 Investitionen	01.06.1991	17,0	50,0	141.243,93				7.846,89	133.397,04
	3/1080460/01368	Abwasser Investitionen 1992 Investitionen	01.06.1992	18,0	50,0	66.283,87				3.488,62	62.795,25
	3/1080460/01371	Abwasser Investitionen 1993 Investitionen	01.06.1993	19,0	50,0	49.655,12				2.482,76	47.172,36
	3/1080460/01373	Abwasser Investitionen 1994 Investitionen	01.06.1994	20,0	50,0	34.314,37				1.634,02	32.680,35
	3/1080460/01376	Abwasser Investitionen 1995 Investitionen	01.06.1995	21,0	50,0	23.203,94				1.054,72	22.149,22
	3/1080460/01378	Abwasser Investitionen 1996 Investitionen	01.06.1996	22,0	50,0	30.101,46				1.308,76	28.792,70
	3/1080460/01380	Abwasser Investitionen 1997 Investitionen	01.06.1997	23,0	50,0	50.593,32				2.108,06	48.485,26
	3/1080460/01383	Abwasser Investitionen 1998 Investitionen	01.06.1998	24,0	50,0	116.477,43				4.659,10	111.818,33
	3/1080460/01525	Abwasser Investition BA 10	01.04.2021	47,0	50,0	11.765,33				245,11	11.520,22
	3/1080460/01526	Abwasser Investition BA 06	01.04.2021	47,0	50,0	4.108,86				85,60	4.023,26
	3/1080460/01527	BA 12, Diverse Erweiterungen	02.07.2020	46,5	50,0	23.526,71	833,91			512,86	23.847,76
	3/1080460/01528	Kanalerweiterung Bereich Dafins-Generationenplatz	31.12.2019	45,5	50,0	109.210,92				2.348,62	106.862,30
	3/1080460/01530	Kanal Umliegungen im Jahr 2020	18.09.2020	46,5	50,0	60.891,43				1.281,92	59.609,51
	3/1080460/01534	Kanal Umliegungen im Jahr 2022	08.07.2022	48,5	50,0	2.259,73	66.310,71			1.385,26	67.185,18
	3/1080460/00226	Abwasser Investitionen 2014 Investitionen	30.06.2014	40,0	50,0	162.687,44				3.967,99	158.719,45
	3/1080460/00228	Abwasser Investitionen 2015 Investitionen	01.06.2015	41,0	50,0	60.996,92				1.452,31	59.544,61
	3/1080460/00229	Abwasser Investitionen 2013 Investitionen	01.06.2013	39,0	50,0	22.663,95				566,60	22.097,35
	3/1080460/00230	Abwasser Investitionen 2011 Investitionen	01.06.2011	37,0	50,0	94.852,53				2.496,12	92.356,41
	3/1080460/00231	Abwasser Investitionen 2010 Investitionen	01.06.2010	36,0	50,0	91.327,65				2.468,31	88.859,34
	3/1080460/00232	Abwasser Investitionen 2009 Investitionen	01.06.2009	35,0	50,0	123.141,22				3.420,59	119.720,63

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/1080460/00233	Abwasser Investitionen 2008 Investitionen	01.06.2008	34,0	50,0	73.489,17				2.099,69	71.389,48
	3/1080460/00234	Abwasser Investitionen 2007 Investitionen	01.06.2007	33,0	50,0	83.210,02				2.447,35	80.762,67
	3/1080460/00235	Abwasser Investitionen 2006 Investitionen	01.06.2006	32,0	50,0	104.473,40				3.165,86	101.307,54
	3/1080460/00236	Abwasser Investitionen 2005 Investitionen	01.06.2005	31,0	50,0	96.860,35				3.026,89	93.833,46
	3/1080460/00237	Abwasser Investitionen 2004 Investitionen	01.06.2004	30,0	50,0	154.595,01				4.986,94	149.608,07
	3/1080460/00238	Abwasser Investitionen 2003 Investitionen	01.06.2003	29,0	50,0	106.013,60				3.533,79	102.479,81
	3/1080460/00239	Abwasser Investitionen 2002 Investitionen	01.06.2002	28,0	50,0	5.845,50				201,57	5.643,93
	3/1080460/00240	Abwasser Investitionen 2001 Investitionen	01.06.2001	27,0	50,0	11.620,42				415,02	11.205,40
	3/1080460/00241	Abwasser Investitionen 2000 Investitionen	01.06.2000	26,0	50,0	33.877,57				1.254,72	32.622,85
	3/1080460/00242	Abwasser Investitionen 1999 Investitionen	01.06.1999	25,0	50,0	278.835,31				10.724,44	268.110,87
	3/1080460/00278	Abwasser Investitionen 2012 Investitionen	01.06.2012	38,0	50,0	4.029,72				103,33	3.926,39
	3/1080460/00279	Abwasser Investitionen 2016 Investitionen	30.06.2016	42,0	50,0	76.541,14				1.780,03	74.761,11
	3/1080460/00284	Abwasser Investitionen 2017 Investitionen	26.01.2017	43,0	50,0	106.730,39				2.425,69	104.304,70
	3/1080460/00285	Abwasser Investitionen 2018 Investitionen	30.09.2018	44,5	50,0	164.655,45				3.618,80	161.036,65
<b>1024</b>	<b>Sonderanlagen</b>					<b>314.379,40</b>	<b>7.874,96</b>	<b>-855,54</b>	<b>0,00</b>	<b>39.822,08</b>	<b>283.287,82</b>
	<b>163000</b>	<b>Feuerwehr Frödischweg 5</b>				<b>311,42</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>103,81</b>	<b>207,61</b>
	4/2040200/00390	Sirene	08.06.2016	2,0	10,0	311,42				103,81	207,61
	<b>529000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				<b>641,25</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>47,50</b>	<b>593,75</b>
	4/5020100/00434	Stromtankstelle Suldis	28.07.2016	12,5	20,0	641,25				47,50	593,75
	<b>680000</b>	<b>Post- und Telekommunikationsdienste</b>				<b>53.226,02</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.087,29</b>	<b>51.138,73</b>
	2/5070100/00001	Mitverlegung Telekom-Leerrohre an der Frutz	05.10.2015	24,5	33,0	53.226,02				2.087,29	51.138,73
	<b>814000</b>	<b>Schneeräumung, Kehrung</b>				<b>77.107,65</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>11.862,72</b>	<b>65.244,93</b>
	4/5090300/00001	Salzsilo	11.12.2019	5,5	10,0	77.107,65				11.862,72	65.244,93
	<b>817200</b>	<b>Friedhof Batschuns</b>				<b>22.475,63</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>788,62</b>	<b>21.687,01</b>
	2/1070800/00205	Urnengräber, Ausbaustufe 1, errichtet 2018	18.12.2018	27,5	33,0	22.475,63				788,62	21.687,01
	<b>850000</b>	<b>Betriebe der Wasserversorgung</b>				<b>-887,23</b>	<b>0,00</b>	<b>-855,54</b>	<b>0,00</b>	<b>-31,69</b>	<b>0,00</b>
	3/1080300/01198	Wasser Investitionen 2018 Interessentenbeiträge	02.06.2018	27,0	33,0	-887,23		-855,54		-31,69	
	<b>870000</b>	<b>Solarstrom-Erzeugung</b>				<b>21.599,69</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.939,40</b>	<b>17.660,29</b>
	3/2030100/00351	Photovoltaikanlage Kindergarten	30.09.2013	4,5	15,0	20.929,62				3.805,39	17.124,23
	3/2030100/00353	Photovoltaikanlage	15.05.2013	4,0	15,0	670,07				134,01	536,06
	3/2030100/00354	Photovoltaikanlage 2017	31.05.2017	0,0	15,0						
	3/2030100/00355	PV Anlage MSZ Fidelisgasse 6	30.06.2018	0,0	1,0						
	<b>871000</b>	<b>Biomasseheizwerk m. Nahwärmenetz</b>				<b>65.589,89</b>	<b>7.874,96</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.920,15</b>	<b>70.544,70</b>
	3/2030100/00357	Sanierung/Erweiterung Fernwärme/Biomasseheizung	19.10.2022	13,5	15,0	2.233,00	7.874,96			697,10	9.410,86

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/2030300/00350	Südtrasse Fernwärme Muntlix 2016-2020	01.07.2018	27,5	33,0	63.356,89				2.223,05	61.133,84
	<b>898000</b>	<b>Schilift Furx</b>				<b>74.315,08</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>18.104,28</b>	<b>56.210,80</b>
	5/5030200/00459	Sunkid Zauberteppich Förderband	01.01.2017	3,0	10,0	32.422,46				8.105,62	24.316,84
	5/5030200/00460	Schleplift-Furx Rollenbatterien Sanierung 2016	12.04.2017	3,0	10,0	24.810,46				6.202,62	18.607,84
	5/5030200/00461	Lift Zwergberg 2017	29.09.2017	3,5	10,0	17.082,16				3.796,04	13.286,12
<b>1025</b>	<b>Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen</b>					<b>443.444,45</b>	<b>4.756,11</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>53.615,84</b>	<b>394.584,72</b>
	<b>010000</b>	<b>Gemeindeamt</b>				<b>673,80</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>224,60</b>	<b>449,20</b>
	4/3010900/00431	Elektrofahrrad KTM Macina 46	17.05.2016	2,0	10,0	673,80				224,60	449,20
	<b>016000</b>	<b>Elektronische Datenverarbeitung</b>				<b>1.678,66</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>575,84</b>	<b>1.102,82</b>
	4/4010100/00405	Server ML30 Gen 10	16.07.2019	2,5	7,0	1.543,95				441,13	1.102,82
	4/4010300/00403	HP600-TWR-2015	22.10.2015	0,0	4,0						
	4/4010300/00408	HP ProBook 650 G2 Windows Artikel mit i5 Prozessor	02.12.2016	0,0	4,0						
	4/4010300/00414	Datenspeicher Buffalo TS5400D0804-EU	14.05.2014	0,0	4,0						
	4/4010300/00424	HP ProDesk 600 G4 Mini INtel i5-8500T	13.08.2019	0,0	4,0	134,71				134,71	
	<b>163000</b>	<b>Feuerwehr Frödischweg 5</b>				<b>367.912,55</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>31.258,15</b>	<b>336.654,40</b>
	4/3010300/01201	Mercedes KRF Dafins, FW-209FK	25.06.2006	2,0	20,0	15.953,23				5.317,74	10.635,49
	4/3010300/01238	VW Pritsche Muntlix, FK-6JAY	22.02.2006	2,0	20,0	4.599,25				1.533,08	3.066,17
	4/3010300/01240	Austin, V-10456	11.05.1965	0,0	20,0						
	4/3010300/01241	Mercedes LFB Muntlix, FK-750BC	27.06.2003	0,0	20,0						
	4/3010300/01243	Mercedes MTF Muntlix, FW-207FK	11.10.2000	0,0	20,0						
	4/3010300/01457	Caddy Kastenwagen TDI 4MOTION KDOF FW-205FK	06.09.2019	15,5	20,0	37.339,75				2.263,02	35.076,73
	4/3010300/00425	MAN TLFA 3000-200 Muntlix, FK-160FY	01.03.2017	13,0	20,0	310.020,32				22.144,31	287.876,01
	<b>212000</b>	<b>Vbg Mittelschule Zwischenwasser Fidelisgasse 6</b>				<b>2.386,91</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>340,99</b>	<b>2.045,92</b>
	4/3010100/01409	Fahrrad Winora e-bike Yucatan i9	12.05.2022	6,0	8,0	2.386,91				340,99	2.045,92
	<b>232000</b>	<b>Schülerbetreuung</b>				<b>7.184,82</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.789,88</b>	<b>2.394,94</b>
	4/3010100/00419	Nissan E-NV200 "Schülerbus"	17.10.2016	0,5	8,0	7.184,82				4.789,88	2.394,94
	<b>617000</b>	<b>Gemeinde-Bauhof Frödischweg 5</b>				<b>41.098,51</b>	<b>4.756,11</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>11.245,58</b>	<b>34.609,04</b>
	4/3010200/00422	VW Doka-Pritsche TDI 4Motion 150 PS/110 kW candyweiß	19.02.2018	4,0	10,0	14.791,62				2.958,32	11.833,30
	4/3010200/00428	Kommunaltraktor John-Deere 3720 FK 166 FC	02.05.2014	0,0	10,0	4.602,75				4.602,75	
	4/3010200/00429	Jungheinrich Gebrauchtstapler, Elektro-Vierrad-Gabelstapl	26.03.2018	0,0	3,0						
	4/3010200/00433	Hänger mit Stützrad und Plane für Tischgarnituren	14.05.2018	4,0	10,0	231,62				46,32	185,30
	4/3010200/00434	VW Caddy Maxi	08.11.2022	8,5	10,0	5.799,37	1.387,89			756,55	6.430,71
	4/4060200/00430	Kehrwalze gemischt	31.08.2020	6,5	10,0	271,06				36,14	234,92
	4/4070100/00446	ISEKI Mähtraktor SXG 323 HL	20.03.2019	5,0	10,0	8.777,85				1.462,98	7.314,87
	4/4070100/00447	STIHL FR 460 TC-EM Rückentragbare Motorsense	28.05.2021	7,0	10,0	903,96				113,00	790,96

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/4070100/00448	Stihl Laubbläser BR 800 C-E	10.03.2022	8,0	10,0	732,23				81,36	650,87
	4/4070100/00449	Stihl Laubbläser BR700	11.07.2022	8,5	10,0	1.045,76				110,08	935,68
	4/4080100/00437	Akku-Stichsäge 18V	10.01.2019	5,0	10,0	279,63				46,61	233,02
	4/4080100/00439	Ausgussgerät DICOREL 3001, S/N: 6775	25.03.2019	5,0	10,0	3.662,66				610,44	3.052,22
	4/5040100/00005	Ersatzwerkzeuge für Hilti-Flotte	18.01.2023	7,0	8,0		1.320,64			165,08	1.155,56
	4/5040100/00006	Stihl AR 3000 tragbarer Akku	13.06.2023	7,0	8,0		2.047,58			255,95	1.791,63
	<b>814000</b>	<b>Schneeräumung, Kehrung</b>				<b>19.779,20</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.400,80</b>	<b>15.378,40</b>
	4/4060200/00426	Salz-/Splittstreuer Landgut C503N gebraucht	09.11.2017	3,5	10,0	405,00				90,00	315,00
	4/4060200/00427	Splitt-/Salzstreuer	22.02.2016	2,0	10,0	8.568,00				2.856,00	5.712,00
	4/4060200/00429	Westa Schneefräse 4550/1500 L	06.11.2019	5,5	10,0	6.271,20				964,80	5.306,40
	4/4060200/00431	Hauer DRS-M 1600	15.06.2022	8,0	10,0	2.160,00				240,00	1.920,00
	4/4060200/00432	Rauch Axeo 2.1	17.11.2022	8,5	10,0	2.375,00				250,00	2.125,00
	<b>898000</b>	<b>Schilift Furx</b>				<b>2.730,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>780,00</b>	<b>1.950,00</b>
	5/3010200/01244	Pistenwalze Prinoth TC	01.12.2005	0,0	10,0						
	5/3010200/00458	Motorschlitten POLARIS Widetrak LX 500	09.11.2016	2,5	10,0	2.730,00				780,00	1.950,00
<b>1026</b>	<b>Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung</b>					<b>563.399,93</b>	<b>105.246,47</b>	<b>25.988,43</b>	<b>0,00</b>	<b>110.980,34</b>	<b>531.677,63</b>
	<b>010000</b>	<b>Gemeindeamt</b>				<b>4.701,22</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>531,28</b>	<b>4.169,94</b>
	4/2010100/00367	Stuhl howe Modell 40/4, 4 Stück mit Armlehne, 4 Stück ohn	22.05.2018	4,0	10,0	1.245,93				249,19	996,74
	4/2020300/00392	Kunstprojekt Frutz-Frödisch-Moible "Steine"	23.04.2020			2.500,00					2.500,00
	4/4010300/00439	HP EliteBook 840	22.02.2022	2,0	4,0	628,19				209,40	418,79
	4/4010400/00417	Schneidemaschine Hebel 567	12.11.2014	0,0	8,0						
	4/4010400/00418	Aktenvernichter Auto+ 300X	31.12.2019	3,5	8,0	327,10				72,69	254,41
	4/5060100/00397	Mobile Leinwand Cinelux	24.03.2014	0,0	6,0						
	<b>016000</b>	<b>Elektronische Datenverarbeitung</b>				<b>2.798,38</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.614,08</b>	<b>1.184,30</b>
	4/4010300/00426	HP Elitebook 850	28.05.2020	0,0	4,0	244,61				244,61	
	4/4010300/00431	HP ProDesk 600 Mini	29.09.2020	0,5	4,0	216,87				144,58	72,29
	4/4010300/00432	HP ProDesk 600 G5 Mini	29.09.2020	0,5	4,0	216,86				144,57	72,29
	4/4010300/00433	HP Elitebook 840 G7	25.11.2020	0,5	4,0	270,88				180,59	90,29
	4/4010300/00434	HP EliteBook 840 G7	30.12.2020	0,5	4,0	310,09				206,73	103,36
	4/4010300/00435	HP EliteBook 840 G7	08.02.2021	1,0	4,0	386,79				193,40	193,39
	4/4010300/00436	HP EliteBook 840 G7	19.02.2021	1,0	4,0	386,79				193,40	193,39
	4/4010300/00438	Synology DS918 4 Bay Desktop-NAS-Einheit	15.12.2021	1,5	4,0	765,49				306,20	459,29
	<b>029000</b>	<b>Amtsgebäude - Gemeindeamt Hauptstraße 14</b>				<b>8.908,66</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.008,35</b>	<b>5.900,31</b>
	4/2010100/00362	Stapelstuhl howe Modell 40/4	19.01.2015	1,0	10,0	2.892,79				1.446,40	1.446,39
	4/2010100/00363	SITAGPOINT MESH Funktionsdrehstuhl	28.10.2015	1,5	10,0	660,69				264,28	396,41
	4/2010100/00366	SITAGPOINT MESH Funktionsdrehstuhl	21.01.2016	2,0	10,0	523,57				174,52	349,05



MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/2010100/00394	Tisch Esche massiv geölt	09.07.2019	5,5	10,0	480,19				73,88	406,31
	4/2020100/00392	Teppiche	14.06.2016	0,0	5,0						
	4/2020300/00391	Aquarellbild von der Kapelle Morsch	15.11.2017			270,00					270,00
	4/5010100/00001	Dyson Pure Cool Klimageräte	07.08.2019	5,5	10,0	715,49				110,08	605,41
	4/5030100/00365	Stuhltransportwagen für Stapelstuhl howe 40/4	18.11.2015	6,5	15,0	307,78				41,04	266,74
	4/5055100/00001	Hygiene-Tower	25.04.2020	6,0	10,0	2.520,00				360,00	2.160,00
	4/9010100/00003	Amtstafel	28.03.2019	0,0	5,0	538,15				538,15	
	<b>163000</b>	<b>Feuerwehr Frödischweg 5</b>				<b>16.233,23</b>	<b>3.733,69</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.711,68</b>	<b>14.255,24</b>
	4/2010100/00393	Fachbodenregal UNIRACK	22.10.2019	5,5	10,0	253,47				39,00	214,47
	4/2010100/00403	Zusatzregal Werkstatt	23.12.2020	6,5	10,0	512,14				68,29	443,85
	4/2040100/00001	Mini-Hebekissen System 393 Kn 8 bar. Kissen	16.05.2018	0,0	5,0						
	4/2040200/00450	Just Schiebleiter 2-tig., 10m Rollenf. mit Aufstellhilfe	30.05.2017	3,0	10,0	444,54				111,14	333,40
	4/3010900/00432	fahrb. Auffangwanne, Blau	06.12.2022	8,5	10,0	1.338,18				140,86	1.197,32
	4/4010300/00412	HP ProBook 650 G2	29.06.2017	0,0	4,0						
	4/4010300/00415	Netzwerk und Speichermedium	18.11.2016	0,0	4,0						
	4/4010300/00427	HP ProDesk 600 G5 Tower	16.07.2020	0,5	4,0	399,00				266,00	133,00
	4/4010300/00428	HPE Aruba Instant Funkbasisstation Wi-Fi	16.07.2020	0,5	4,0	320,79				213,86	106,93
	4/4010300/00441	Apple iPad Pro wi-Fi, 256GB, space grau	24.10.2023	3,5	4,0		1.585,69			198,21	1.387,48
	4/4030100/00438	Tauchpumpe Nautilus 4/1 MJ2017, Kupplung Storz B	17.10.2017	3,5	10,0	582,15				129,37	452,78
	4/4060100/00437	Nilfisk Attix 33-01, Naß- u. Trocken- sauger	30.05.2017	3,0	10,0	199,60				49,90	149,70
	4/4080100/00435	Winkelschleifer DCG 230-D	16.05.2017	3,0	10,0	177,54				44,39	133,15
	4/4080100/00441	Stihl Benzinmotorsäge MS 261M-Tronic	13.09.2023	9,5	10,0		1.074,00			53,70	1.020,30
	4/4080100/00442	Stihl Benzinmotorsäge MS 261 M-Tronic	31.10.2023	9,5	10,0		1.074,00			53,70	1.020,30
	4/5040100/00002	Streuwagen SDC faltbar für Ölbindemittel	31.07.2019	3,5	8,0	275,40				61,20	214,20
	4/5050100/00448	Dräger Testor 3500 mit Adapter	26.02.2019	7,0	12,0	2.502,40				312,80	2.189,60
	4/5060100/00398	Wärmebildkamera, Leader Tic 3.3(5) inkl. Akkus, Ladestatic	05.12.2018	0,5	6,0	1.222,50				815,00	407,50
	4/5060200/00393	Samsung LED TV 109 cm	22.02.2016	0,0	5,0						
	4/5070200/00418	Motorola GP680 mit Tastatur + Display	06.12.2017	8,5	15,0	319,20				33,60	285,60
	4/5070200/00419	Pager LX4 Synthesizer 163-173MHz	28.08.2018	4,5	10,0	425,09				77,29	347,80
	4/5070200/00420	Kenwood Mobilfunkgerät TK-7360E	22.06.2019	10,0	15,0	314,38				28,58	285,80
	4/5090400/00384	Stativ für Scheinwerfer	29.07.2019	5,5	10,0	575,64				88,56	487,08
	4/5090400/00386	Mobile Flutlichtanlage Solarix Maxi 20K	15.12.2020	6,5	10,0	707,40				94,32	613,08
	4/6010100/00448	Feuerwehrrhelm MSA Gallet F1XF	21.02.2016	0,0	5,0						
	4/6010200/00452	Druckluftflaschen 24 Stk.	30.04.2015	1,0	10,0	4.079,81				2.039,91	2.039,90
	4/6020100/00451	DP Manometer, Halterung f. Einzelflaschen 6 Stk.	30.04.2015	1,0	10,0	1.584,00				792,00	792,00
	<b>211100</b>	<b>Volksschule Muntlix Fidelisgasse 6</b>				<b>66.732,18</b>	<b>20.864,75</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>14.239,27</b>	<b>73.357,66</b>
	4/1050500/00001	Sitzbankgarderobe 3522	29.03.2019	5,0	10,0	1.424,53				237,42	1.187,11
	4/2010100/00372	Raumteiler-Niederschrank 60245	28.11.2016	2,5	10,0	172,08				49,17	122,91

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/2010100/00380	Schülersessel 3-HV	11.10.2017	3,5	10,0	2.499,01				555,34	1.943,67
	4/2010100/00385	Schülerstühle 4305AL, Gr. 3-4-5, 4-5-6	28.11.2018	4,5	10,0	1.805,95				328,35	1.477,60
	4/2010100/00395	Schülerstühle 4305AL	12.11.2019	5,5	10,0	1.243,01				191,23	1.051,78
	4/2010100/00404	Schülertisch 41111 Gr. 4-5-6-7	17.03.2021	7,0	10,0	13.986,24				1.748,28	12.237,96
	4/2010100/00406	Schülerstuhl 4305AL Gr. 3-4-5	22.07.2021	7,5	10,0	822,84				96,80	726,04
	4/2010100/00407	Schülerstuhl 4305AL Gr. 4-5-6	22.07.2021	7,5	10,0	1.234,25				145,21	1.089,04
	4/2010100/00411	Schrank fahrbar, versperbar	17.05.2022	8,0	10,0	908,13				100,90	807,23
	4/2010100/00414	Küche TOP 2	04.07.2022	8,5	10,0	4.591,67				483,33	4.108,34
	4/2010100/00420	Sitzbankgarderobe 3522 200cm lang	12.09.2022	8,5	10,0	1.901,24				200,13	1.701,11
	4/2010100/00424	Schülerstuhl 4305AL Gr. 3-4-5, Gr. 4-5-6	13.10.2022	8,5	10,0	1.542,59				162,38	1.380,21
	4/2010100/00425	Schülertisch 41111 Gr. 3-4-5, Gr. 4-5-6-7, Rechteckisch 1	13.10.2022	8,5	10,0	4.867,38				512,36	4.355,02
	4/2010100/00426	Schrankregal 82081, Niederschrank fahrbar 89057	13.10.2022	8,5	10,0	2.824,42				297,31	2.527,11
	4/2010100/00428	VS Muntlix, Direktion und Sekretariat, 2 Schreibtische, 1 Sc	29.06.2023	9,0	10,0		3.509,26			350,93	3.158,33
	4/2010100/00431	Schränke und Garderobenbänke	20.07.2023	9,5	10,0		7.383,37			369,17	7.014,20
	4/2020100/00394	Teppich Prominent 348 rund	19.12.2019	0,5	5,0	129,60				86,40	43,20
	4/4010300/00405	HP ProDesk 600 Microtower G2	16.06.2016	0,0	4,0						
	4/4010300/00420	HP650-002-2018, HP ProBook 650 G3	10.07.2018	0,0	4,0						
	4/4010300/00425	Notebook HP-2020	23.03.2020	0,0	4,0	229,30				229,30	
	4/4010400/00420	Schneudemmaschine Hebel 567	08.06.2020	4,0	8,0	407,22				81,44	325,78
	4/4080100/00440	Reinigungsmaschine Mambo Dosing	14.05.2020	6,0	10,0	3.110,13				444,30	2.665,83
	4/5060200/00404	Epson EB-2265U	25.08.2021	2,5	5,0	6.562,20				1.874,91	4.687,29
	4/5060200/00405	CT- UV Clevertouch 86" Impact Plus Display	07.09.2021	2,5	5,0	15.899,97				4.542,85	11.357,12
	4/5060200/00411	CT- UV Clevertouch 86" Impact Plus Display	24.07.2023	4,5	5,0		9.972,12			997,21	8.974,91
	4/5080200/00459	Bosch einbaugeschirrspüler	05.05.2021	7,0	10,0	267,72				33,47	234,25
	4/9010100/00006	Magnetzwerkstatt	15.12.2020	1,5	5,0	302,70				121,08	181,62
	<b>211200</b>	<b>Volksschule Batschuns Furrstraße 1</b>				<b>41.216,28</b>	<b>6.673,34</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10.598,98</b>	<b>37.290,64</b>
	4/2010100/00382	Schülersessel 3-HV	22.09.2017	3,5	10,0	389,77				86,62	303,15
	4/2010100/00383	AB2104. 40Schülersessel3-HV,	27.09.2018	4,5	10,0	775,86				141,07	634,79
	4/2010100/00384	Drehhocker 3068	27.09.2018	4,5	10,0	599,25				108,95	490,30
	4/2010100/00386	Sitzbankgarderobe 3527, Staubgrau, 300 cm lang	09.07.2018	4,5	10,0	2.720,05				494,55	2.225,50
	4/2010100/00387	Sitzbankgarderobe 3522, Staubgrau, 200 cm lang	31.10.2018	4,5	10,0	1.332,46				242,27	1.090,19
	4/2010100/00392	Sitzbankgarderobe 300 cm Staubgrau	31.07.2019	5,5	10,0	1.124,04				172,93	951,11
	4/2010100/00399	Drehstühle Synchro-Optimal	12.12.2019	5,5	10,0	746,20				114,80	631,40
	4/2010100/00418	Schallschutzsofa 142 x 78 cm, Hellblau	01.09.2022	8,5	10,0	1.460,15				153,70	1.306,45
	4/2010100/00419	Flexo Regal, 36 Reihen, 12 große Boxen	07.09.2022	8,5	10,0	3.431,40				361,20	3.070,20
	4/2010100/00427	Schrank, offenes Regal und Bank Fichte	13.06.2023	9,0	10,0		1.638,00			163,80	1.474,20
	4/2010100/00435	Schülertisch 41111 Gr. 4-5-6-7	13.09.2023	9,5	10,0		5.035,34			251,77	4.783,57
	4/4010100/00404	Server HP ML30 2x1TB 5y	04.07.2016	0,0	7,0	132,53				132,53	

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/4010300/00401	HP ProBook 650	03.07.2014	0,0	4,0						
	4/4010300/00406	HP ProDesk 600 G2 Microtower-PC Basismodell	16.06.2016	0,0	4,0						
	4/4010300/00407	Acronis Disk Director 11 Advanced Wokstation inkl. AAS	11.07.2016	0,0	4,0						
	4/4010300/00416	HP600-MT-2018-G3, HP ProDesk 600 G3 Tower	02.07.2018	0,0	4,0						
	4/4080100/00438	Bolero 10, 20Ah mit aut. Supportrad	15.02.2019	5,0	10,0	2.116,41				352,74	1.763,67
	4/5040300/00391	Schülerbarren mit Rollvorrichtung inkl. Sicherheitsmatte	30.04.2019	5,0	10,0	1.850,19				308,37	1.541,82
	4/5040300/00393	Sprungkasten BA4,5-tlg Kunstleder braun inkl. Rollvorrichtu	03.07.2019	5,5	10,0	633,81				97,51	536,30
	4/5060200/00398	Beamer EPSON EB-W18	03.07.2014	0,0	5,0						
	4/5060200/00406	CT- UV Clevertouch 86" Impact Plus Display	07.09.2021	2,5	5,0	23.083,18				6.595,19	16.487,99
	4/9010100/00001	Schultafel, Flügeltafel 1250 ST	24.10.2018	0,0	5,0	112,73				112,73	
	4/9010100/00002	Flügeltafel 1250 ST mit Linierung und Zubehör	21.03.2019	0,0	5,0	708,25				708,25	
	<b>211300</b>	<b>Volksschule Dafins Unterberg 62</b>				<b>27.530,74</b>	<b>4.892,55</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.678,88</b>	<b>26.744,41</b>
	4/2010100/00376	Schiebetürschränke mit 2 Schiebetüren sperrbar	31.01.2018	4,0	10,0	1.200,00				240,00	960,00
	4/2010100/00396	Trapeztisch fahrbar 1817 Gr. 4	15.10.2019	5,5	10,0	438,01				67,39	370,62
	4/2010100/00397	Schülerstuhl AB2115.40 Freischwinger Gr. 4	15.10.2019	5,5	10,0	274,91				42,29	232,62
	4/2010100/00405	Schülertisch 41111 Gr. 3-4-5	17.03.2021	7,0	10,0	4.212,71				526,59	3.686,12
	4/2010100/00421	Schülertisch 41111 Gr. 3-4-5, Gr. 4-5-6-7	13.10.2022	8,5	10,0	5.547,47				583,94	4.963,53
	4/2010100/00422	Schülerstuhl 4305AL Gr. 3-4-5, Gr. 4-5-6	13.10.2022	8,5	10,0	2.056,79				216,50	1.840,29
	4/2010100/00423	Lehrtisch 2603	13.10.2022	8,5	10,0	1.107,15				116,54	990,61
	4/2010100/00429	Schülerfächerschrank 89011	05.07.2023	9,5	10,0		3.077,38			153,87	2.923,51
	4/2010100/00430	Schülerstuhl 4305AL Gr. 4-5-6, Schülertisch 41111 Gr. 4-5-	04.07.2023	9,5	10,0		1.815,17			90,76	1.724,41
	4/4010300/00411	HP ProDesk 600 Microtower G2	13.06.2017	0,0	4,0						
	4/4080100/00436	Einscheibenmaschine M0015 Cleanfix R 44-180	20.07.2016	2,5	10,0	505,56				144,45	361,11
	4/5050100/00449	Personenschutz Adapter	06.12.2019	0,0	12,0						
	4/5060200/00400	Beamer EPSON EB-955WH	11.08.2017	0,0	5,0						
	4/5060200/00407	CT- UV Clevertouch 86" Impact Plus Display	07.09.2021	2,5	5,0	12.063,64				3.446,75	8.616,89
	4/5080200/00387	AEG Einbaukühlschrank Type SKS 68840 S 2	19.10.2015	1,5	10,0	124,50				49,80	74,70
	<b>212000</b>	<b>Vbg Mittelschule Zwischenwasser Fidelisgasse 6</b>				<b>61.458,21</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>19.981,87</b>	<b>41.476,34</b>
	4/2010100/00370	Hochschrank fahrbar 69225 Brillantgelb Gestell RAL 9006 v	02.10.2015	1,5	10,0	298,69				119,48	179,21
	4/2010100/00371	Hochschrank fahrbar 69225 Rot Gestell RAL 9006 weißsalu	02.10.2015	1,5	10,0	298,69				119,48	179,21
	4/2010100/00377	Rechtecktisch flexibel 80x80	08.09.2015	1,5	10,0	914,34				365,74	548,60
	4/2010100/00378	Freischwingerstuhl "primus" Birke	08.09.2015	1,5	10,0	758,55				303,42	455,13
	4/2010100/00381	Drehsessel mit Sperrholz-Sitzschale	22.09.2017	3,5	10,0	5.425,05				1.205,57	4.219,48
	4/2010100/00388	Serverschrank Talos	15.07.2019	5,5	10,0	514,02				79,08	434,94
	4/2010100/00389	Schülertische Gr. 4-7	18.09.2019	5,5	10,0	4.734,79				728,43	4.006,36
	4/2010100/00390	Drehsessel m. Sperrholzsitzschale Gr. 5-6	18.09.2019	5,5	10,0	555,91				85,52	470,39
	4/2010100/00408	Schülertisch 42120 Gr. 4-7	30.09.2021	7,5	10,0	4.533,37				533,34	4.000,03
	4/2010100/00409	Schülertisch 42110 Gr. 4 - 7	30.09.2021	7,5	10,0	1.940,20				228,26	1.711,94

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/2010100/00410	AB2132.50 Drehsessel m. Sperrholz-	30.09.2021	7,5	10,0	696,87				81,98	614,89
	4/2010100/00417	Schülertisch 42120 u. 42110 Gr. 4-7	24.08.2022	8,5	10,0	10.390,60				1.093,75	9.296,85
	4/4010300/00402	HP ProDesk 600 TWR ohne Laufwerk	06.07.2015	0,0	4,0						
	4/4010300/00413	HP Notebook 650-002-2017 HP ProBook 650	28.08.2017	0,0	4,0						
	4/4010300/00417	HP600-DM-2018-G3, HP ProDesk 600 Mini Business Desk	10.07.2018	0,0	4,0						
	4/4010300/00418	HP-600-MT-Shape, HP ProDesk 600 G3 Tower	09.07.2018	0,0	4,0						
	4/4010300/00419	HP600-DM-2018-G3, HP ProDesk 600 Mini Business Desk	10.07.2018	0,0	4,0						
	4/5030100/00368	Weichbodenwagen. Tieflader für Bodenmatte	25.03.2019	10,0	15,0	340,84				30,99	309,85
	4/5040100/00001	Handkehrmaschine M0004 Cleanfix HS 770 mit Seitenbese	10.09.2018	2,5	8,0	268,47				76,71	191,76
	4/5040100/00003	Cleanfix SW 60 Staub+Wassersauger	14.10.2019	3,5	8,0	510,55				113,46	397,09
	4/5040100/00004	BERNER Werkstattwagen Evolution Rot	28.09.2021	5,5	8,0	1.227,26				188,81	1.038,45
	4/5040300/00390	Weichbodenmatte 200x300x30cm	25.03.2019	5,0	10,0	982,26				163,71	818,55
	4/5040300/00392	Eco-Turmmatten 1000x2000x60 mm	13.06.2019	5,0	10,0	980,80				163,47	817,33
	4/5050200/00001	Mikroskop RED 132	10.06.2020	6,0	10,0	2.349,20				335,60	2.013,60
	4/5060200/00395	Beamer NEC 271W LCD Projektor wide	24.02.2014	0,0	5,0						
	4/5060200/00396	Beamer NEC 271W LCD Projektor wide	18.02.2014	0,0	5,0						
	4/5060200/00399	Beamer Epson EB-955WH	08.06.2017	0,0	5,0						
	4/5060200/00401	Interaktives 86" Clevertouch Display (Schultafel) inkl. Zube	12.09.2019	0,5	5,0	2.432,74				1.621,83	810,91
	4/5060200/00402	Clevertouch Display CT 86"	04.11.2019	0,5	5,0	17.858,51				11.905,67	5.952,84
	4/5080200/00455	Siemens Waschmaschine WM14E270EX	14.05.2018	4,0	10,0	270,62				54,12	216,50
	4/5080200/00457	Liebherr Kühlschrank	23.03.2020	6,0	10,0	698,70				99,81	598,89
	4/5080200/00458	Bosch Geschirrspüler	05.05.2021	7,0	10,0	642,52				80,32	562,20
	4/5080200/00460	Bosch Einbau-Herd	07.10.2021	7,5	10,0	822,85				96,81	726,04
	4/5080200/00461	BOSCH Einbauherd-Set HEA513BS2	04.11.2022	8,5	10,0	1.011,81				106,51	905,30
	4/9010100/00005	Langwandtafel mit Ablage	27.09.2019	0,0	5,0						
	<b>232000</b>	<b>Schülerbetreuung</b>				<b>1.445,43</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>336,26</b>	<b>1.109,17</b>
	4/2010100/00373	Geschirrschrank U708 weiss mit ABS-Kanten	31.08.2017	3,5	10,0	1.208,46				268,55	939,91
	4/5080200/00386	Miele Geschirrspüler G 4203 Unterbau für Mittagsbetreun	09.11.2016	2,5	10,0	236,97				67,71	169,26
	<b>240100</b>	<b>Kindergarten Muntlix Fidelisgasse 1</b>				<b>7.835,94</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.691,23</b>	<b>6.144,71</b>
	4/2010100/00398	Regale für Bewegungsraum	24.09.2019	0,0	10,0						
	4/2010100/00400	Sanus Gesundheitsstühle	18.05.2020	6,0	10,0	1.225,00				175,00	1.050,00
	4/2010100/00401	Kinderstuhl ST 6N Junior	06.10.2020	6,5	10,0	3.465,00				462,00	3.003,00
	4/2010100/00402	Kindertisch KIDS	06.10.2020	6,5	10,0	1.117,50				149,00	968,50
	4/4010300/00429	HP ProDesk 600 G5 Mini	04.08.2020	0,5	4,0	372,11				248,07	124,04
	4/4010300/00430	HP ProBook 450 G7	04.08.2020	0,5	4,0	243,71				162,47	81,24
	4/4010400/00419	Schneidemaschine Hebel 567	16.06.2020	4,0	8,0	339,35				67,87	271,48
	4/5040300/00388	Lauftrad PoFeGä 3er	22.12.2017	3,5	10,0	305,84				67,96	237,88
	4/5080200/00456	Bosch Geschirrspüler SMV46MX04E	18.11.2019	5,5	10,0	482,85				74,28	408,57

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/9010100/00004	Tipi-Zelt 6,3 / 440 gr2 mit Lining	03.04.2019	0,0	5,0	284,58				284,58	
	<b>240200</b>	<b>Kindergarten Batschuns Furxstraße 1</b>				<b>1.352,54</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>322,87</b>	<b>1.029,67</b>
	4/2010100/00412	Ftexeo Hochschrank mit Drehtüren und 8 Fachböden	23.05.2022	8,0	10,0	597,75				66,42	531,33
	4/4010300/00437	HP EliteBook 840 G7	19.02.2021	1,0	4,0	351,63				175,82	175,81
	4/5040300/00389	Schaumstoffbausteine-Satz	29.05.2018	4,0	10,0	403,16				80,63	322,53
	<b>240300</b>	<b>Kindergarten Dafins Lindenbodenweg 2</b>				<b>1.816,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>394,55</b>	<b>1.421,45</b>
	4/5040300/00394	Rutsche mit Welle WS520	27.08.2019	5,5	10,0	791,94				121,84	670,10
	4/6030100/00001	Matratze für Krippenstockbett 120 x 60 cm	24.10.2022	1,5	3,0	253,96				101,58	152,38
	4/9010100/00008	Spielküche	06.09.2022	3,5	5,0	770,10				171,13	598,97
	<b>240400</b>	<b>Kleinkindbetreuung Zwischenwasser</b>				<b>43.086,30</b>	<b>3.821,80</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>7.172,90</b>	<b>39.735,20</b>
	4/2010100/00374	Wickelkommode mit Treppe	05.10.2017	3,5	10,0	224,53				49,90	174,63
	4/2010100/00391	Erstausrüstung Kleinkindbetreuung	15.09.2019	5,5	10,0	40.748,68				6.269,03	34.479,65
	4/2010100/00413	Möblierung Erstausrüstung KIBE-Container	22.06.2022	8,0	10,0	108,62				12,07	96,55
	4/2010100/00432	Garderobe Seifenblasen	31.08.2023	9,5	10,0		2.876,83			143,84	2.732,99
	4/2010100/00433	Stühle aus Holz G1 gelb	22.08.2023	9,5	10,0		944,97			47,25	897,72
	4/2020100/00393	Filtzteppiche Merinofilz 6 mm naturgrau	28.05.2019	0,0	5,0	481,60				481,60	
	4/5040300/00395	Krippenwagen 6-Sitz inkl. Sonnenschutz	12.04.2022	8,0	10,0	1.522,87				169,21	1.353,66
	<b>240500</b>	<b>Spielgruppe Batschuns, Furxstraße 1</b>				<b>409,72</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>409,72</b>	<b>0,00</b>
	5/2010100/00458	Möbel gebraucht von Kibe Sulz	14.10.2020	0,0	3,0	409,72				409,72	
	<b>240600</b>	<b>Spielgruppe Muntlix - Fidelisgasse 2</b>				<b>409,72</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>409,72</b>	<b>0,00</b>
	5/2010100/00459	Möbel gebraucht von Kibe Sulz	14.10.2020	0,0	3,0	409,72				409,72	
	<b>262000</b>	<b>Sportplätze</b>				<b>8.950,22</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>285,13</b>	<b>8.665,09</b>
	4/1050400/00001	Ballfangzaun	09.03.2021	30,0	33,0	4.723,08				152,36	4.570,72
	4/1050400/00002	Ballfangwand	01.08.2022	31,5	33,0	3.499,50				107,68	3.391,82
	4/1050700/00001	Tschutterplatz Batschuns	30.05.2019	28,0	33,0	727,64				25,09	702,55
	<b>361000</b>	<b>Gemeindearchiv</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	4/4010300/00410	HP ProDesk 600 Microtower G1TWR	16.06.2017	0,0	4,0						
	<b>380000</b>	<b>Kulturpflege Mehrzwecksaal Muntlix, Hauptstr.12</b>				<b>101.683,75</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8.634,90</b>	<b>93.048,85</b>
	4/2020200/00001	Zeitschaltuhr, 239RCE, Logikmodul	10.10.2018	4,5	10,0	175,99				32,00	143,99
	4/2020200/00002	Zeitschaltuhr, 230RCE, Logikmodul	08.10.2018	4,5	10,0	88,00				16,00	72,00
	4/5020200/00001	Steuerungstechnik 2021-2022	01.02.2022	13,0	15,0	80.975,44				5.783,96	75.191,48
	4/5060200/00394	Funkmikrofonset Shure SLX 14, SLX 2	05.09.2017	0,0	5,0						
	4/5090400/00383	Lichtstellpult, MA-Lighting dot2 XL-F 120212	26.02.2018	4,0	10,0	5.977,72				1.195,54	4.782,18
	4/5090400/00385	Bühnentechnik Frödichsaaal	02.01.2022	8,0	10,0	14.466,60				1.607,40	12.859,20

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	<b>530000</b>	<b>Rettungsdienste</b>				<b>0,00</b>	<b>2.656,80</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>265,68</b>	<b>2.391,12</b>
	4/2040200/00451	Samaritan PAD 500P, CPR Advisor, Erste Hilfe Defibrillator	24.05.2023	9,0	10,0		2.656,80			265,68	2.391,12
	<b>612000</b>	<b>Gemeindestraßen</b>				<b>90.717,25</b>	<b>53.400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>14.918,43</b>	<b>129.198,82</b>
	4/5050100/00446	Geschwindigkeitsanzeigesystem Gen4	20.05.2015	3,0	12,0	1.270,66				317,67	952,99
	4/5050100/00447	Radargerät	14.06.2016	4,0	12,0	12.601,02				2.520,20	10.080,82
	4/5050100/00450	Stationäres Radarsystem V4.0	08.11.2021	9,5	12,0	57.193,50				5.447,00	51.746,50
	4/5050100/00451	Migration stat. Radar V1.0 auf V4.0	13.03.2023	11,0	12,0		53.400,00			4.450,00	48.950,00
	4/5090400/00387	Parkautomat	24.06.2022	8,0	10,0	19.652,07				2.183,56	17.468,51
	<b>617000</b>	<b>Gemeinde-Bauhof Frödischweg 5</b>				<b>35.913,03</b>	<b>9.203,54</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.606,57</b>	<b>40.510,00</b>
	4/2010100/00415	Palettenregal Lager	26.07.2022	8,5	10,0	2.579,15				271,49	2.307,66
	4/2010100/00416	Garderoben	03.08.2022	8,5	10,0	1.947,01				204,95	1.742,06
	4/2010100/00434	Primus Set 8 Premiums 'Sterex, Trockenschrank	13.07.2023	9,5	10,0		5.288,37			264,42	5.023,95
	4/2010100/00436	Sedus se:lab e-desk	24.10.2023	9,5	10,0		3.915,17			195,76	3.719,41
	4/3010200/00432	Kippmulde für Traktor von Landmaschinen Burtscher	04.05.2016	2,0	10,0	755,38				251,79	503,59
	4/4070100/00439	Stihl Blasgerät BR 600 Magnum	04.06.2014	0,0	10,0						
	4/4070100/00440	STIHL Rucksack-Motorsense Modell FR 460 TC-EM	21.07.2015	1,5	10,0	250,81				100,32	150,49
	4/4070100/00441	HONDA Rasenmäher Mod. HRX 476 C VY	21.07.2016	2,5	10,0	357,90				102,26	255,64
	4/4070100/00442	Stihl Akku-Blasgerät BGA 100 mit Akku Rucksack und Lad	31.03.2017	3,0	10,0	657,38				164,35	493,03
	4/4070100/00443	STIHL Akku-Hochentaster Mod. HTA 85 SN 436987490 ink	10.11.2017	3,5	10,0	313,67				69,70	243,97
	4/4070100/00444	STIHL Blasgerät Modell BR 700	30.03.2018	4,0	10,0	306,72				61,34	245,38
	4/4070100/00445	STIHL Rucksack+Motorsense Modell FR 460	30.03.2018	4,0	10,0	456,92				91,38	365,54
	4/5030100/00366	Palettengabel für LKW Kran	11.06.2018	9,0	15,0	1.014,34				101,43	912,91
	4/5030100/00367	HIAB Ladekran 099-3 HIDUO	11.06.2018	9,0	15,0	27.273,75				2.727,38	24.546,37
	<b>690000</b>	<b>Öffentlicher Personennahverkehr</b>				<b>272,66</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>90,89</b>	<b>181,77</b>
	4/4010300/00440	Terminal	22.06.2022	2,0	4,0	272,66				90,89	181,77
	<b>850000</b>	<b>Betriebe der Wasserversorgung</b>				<b>34.651,24</b>	<b>0,00</b>	<b>25.988,43</b>	<b>0,00</b>	<b>8.662,81</b>	<b>0,00</b>
	5/4010100/00001	Prozessleitsystem Wasserversorgung	19.02.2020	3,0	7,0	34.651,24		25.988,43		8.662,81	
	<b>853100</b>	<b>(ehem. Jugendhaus) Fidelisgasse 2</b>				<b>164,59</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>82,30</b>	<b>82,29</b>
	4/5080200/00385	Miele Geschirrspüler Type G 4920 U weiß	05.06.2015	1,0	10,0	164,59				82,30	82,29
	<b>853110</b>	<b>Mehrzweckraum, Verkaufsladen, Furxstraße 1</b>				<b>2.348,83</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>782,94</b>	<b>1.565,89</b>
	5/2010100/00456	Küchenblock	01.01.2016	2,0	10,0	848,83				282,94	565,89
	5/2010100/00460	Übernahme Einrichtungsgegenstände	12.04.2021	2,0	10,0	1.500,00				500,00	1.000,00
	<b>853500</b>	<b>Mehrzweckgebäude Sennerei Dafins Lindenbodenweg 2</b>				<b>103,75</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>41,50</b>	<b>62,25</b>
	5/5080200/00457	Siemens Spülmaschine SR 24 E200EU Standgerät 45	07.10.2015	1,5	10,0	103,75				41,50	62,25

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	<b>853900</b>	<b>Gasthaus Frödisch, Hauptstraße 12</b>				<b>1.958,06</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>453,55</b>	<b>1.504,51</b>
	5/1050420/00001	Sichtschutz gebraucht von Herberts Dorfmetz	14.12.2018	0,0	5,0	180,00				180,00	
	5/2010100/00457	Gartenstühle/-Tische für Gastgarten	17.07.2019	5,5	10,0	1.778,06				273,55	1.504,51
	<b>898000</b>	<b>Schilift Furx</b>				<b>702,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>54,00</b>	<b>648,00</b>
	5/5070200/00001	Kenwood TK-D240 Handfunkgerät	20.01.2021	12,0	15,0	702,00				54,00	648,00
<b>1028</b>	<b>Geleistete Anzahlungen für Anlagen und Anlagen in Bau</b>					<b>125.494,50</b>	<b>35.226,50</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>160.721,00</b>
	<b>240400</b>	<b>Kleinkindbetreuung Zwischenwasser</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	2/1070100/01462	Kindercampus Muntlix - Fertigstellung 2027 geplant			50,0						
	<b>633000</b>	<b>Wildbachverbauung</b>				<b>125.494,50</b>	<b>35.226,50</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>160.721,00</b>
	2/1080700/00001	Kofinanzierte Schutzbauten 2020-2023			80,0	125.494,50	35.226,50				160.721,00
<b>1311</b>	<b>Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts</b>					<b>-6.022.754,12</b>	<b>0,00</b>	<b>-503.823,61</b>	<b>0,00</b>	<b>-286.291,70</b>	<b>-5.232.638,81</b>
	<b>029000</b>	<b>Amtsgebäude - Gemeindeamt Hauptstraße 14</b>				<b>-786.873,31</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-18.514,67</b>	<b>-768.358,64</b>
	2/1070100/01396	KT Gemeindeamt	30.09.2015	41,5	50,0	-786.873,31				-18.514,67	-768.358,64
	3/5090100/00001	KT - Fahrradabstellanlage Kosten wurden auf Generalsanie	01.09.2016	0,0	10,0						
	<b>163000</b>	<b>Feuerwehr Frödischweg 5</b>				<b>-295.712,57</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-20.572,81</b>	<b>-275.139,76</b>
	2/1070100/01463	KT - Umbau/Generalsanierung Feuerwehr Stützpunkt Bats	30.11.2022	48,5	50,0	-34.825,23				-703,54	-34.121,69
	2/1070100/01464	KT - Umbau/Generalsanierung Feuerwehr Stützpunkt Bats	30.11.2022	48,5	50,0	-28.215,00				-570,00	-27.645,00
	4/3010300/01409	KT MAN TLFA 3000-200 Muntlix, FW-210FK	01.03.2017	13,0	20,0	-204.829,38				-14.630,67	-190.198,71
	4/3010300/01425	KT Mercedes KRF Dafins, FK-325CP	25.06.2006	2,0	20,0	-8.522,85				-2.840,95	-5.681,90
	4/3010300/01455	KT VW Pritsche Muntlix, FW-206FK	22.02.2006	2,0	20,0	-2.408,02				-802,67	-1.605,35
	4/3010300/01456	KT Mercedes LFB Muntlix, FW-211FK	27.06.2003	0,0	20,0						
	4/3010300/01459	KT - Caddy Kastenwagen TDI 4Motion KDOF (Landesbeitr	06.09.2019	15,5	20,0	-16.912,09				-1.024,98	-15.887,11
	<b>211100</b>	<b>Volksschule Muntlix Fidelisgasse 6</b>				<b>-36.166,36</b>	<b>0,00</b>	<b>6.033,12</b>	<b>0,00</b>	<b>-8.107,13</b>	<b>-34.092,35</b>
	2/1050150/01165	KT - Schulhof / Pausenplatz Landesbeiträge	30.05.2019	5,0	10,0	-21.556,02				-3.592,67	-17.963,35
	4/4010300/00422	KT - BZ für EDV Ausstattung 2018	10.07.2018	0,0	4,0						
	4/5060200/00408	KT - CT- UV Clevertouch 86" Impact Plus Display	01.01.2022	3,0	5,0	-14.610,34		6.033,12		-4.514,46	-16.129,00
	<b>211200</b>	<b>Volksschule Batschuns Furxstraße 1</b>				<b>-61.751,34</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-5.206,28</b>	<b>-56.545,06</b>
	2/1070100/01459	KT - VS Batschuns Generalsanierung 2018, Bundesmittel	22.05.2019	45,0	50,0	-2.099,44				-45,64	-2.053,80
	2/1070100/01461	KT - VS Batschuns Generalsanierung 2018	07.05.2018	44,5	50,0	-42.769,32				-939,99	-41.829,33
	4/4010300/00423	KT - BZ für EDV Ausstattung 2018	02.07.2018	0,0	4,0						
	4/5060200/00409	KT - CT- UV Clevertouch 86" Impact Plus Display	01.01.2022	3,0	5,0	-16.882,58				-4.220,65	-12.661,93
	<b>211300</b>	<b>Volksschule Dafins Unterberg 62</b>				<b>-8.613,41</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-2.460,97</b>	<b>-6.152,44</b>
	4/5060200/00410	KT - CT- UV Clevertouch 86" Impact Plus Display	18.02.2022	2,5	4,5	-8.613,41				-2.460,97	-6.152,44

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	<b>212000</b>	<b>Vbg Mittelschule Zwischenwasser Fidelisgasse 6</b>				<b>-6.631,11</b>	<b>0,00</b>	<b>234,83</b>	<b>0,00</b>	<b>-6.865,94</b>	<b>0,00</b>
	4/4010300/00421	KT - BZ für EDV Ausstattung 2018	10.07.2018	0,0	4,0						
	4/5060200/00403	KT - EDV-Ausstattung	04.11.2019	0,0	4,5	-6.631,11		234,83		-6.865,94	
	<b>232000</b>	<b>Schülerbetreuung</b>				<b>-843,75</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-562,50</b>	<b>-281,25</b>
	4/3010100/01408	KT Nissan E-NV200 "Schülerbus"	17.10.2016	0,5	8,0	-843,75				-562,50	-281,25
	<b>240100</b>	<b>Kindergarten Muntlix Fidelisgasse 1</b>				<b>-646.589,91</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-16.794,54</b>	<b>-629.795,37</b>
	2/1070100/01394	KT Kindergarten Muntlix	01.11.2011	37,5	50,0	-646.589,91				-16.794,54	-629.795,37
	<b>240400</b>	<b>Kleinkindbetreuung Zwischenwasser</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>193.291,92</b>	<b>0,00</b>	<b>-9.912,41</b>	<b>-183.379,51</b>
	3/1070300/00225	KT - Container-Provisorium Kleinkindbetreuung Bundesbeit	13.07.2022	18,5	20,0			193.291,92		-9.912,41	-183.379,51
	<b>380000</b>	<b>Kulturpflege Mehrzwecksaal Muntlix, Hauptstr.12</b>				<b>-530.709,99</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-25.271,90</b>	<b>-505.438,09</b>
	2/1070100/01457	KT Mehrzweckgebäude Frödisschsaal	01.01.1994	20,0	50,0	-530.709,99				-25.271,90	-505.438,09
	<b>612000</b>	<b>Gemeindestraßen</b>				<b>-1.285.150,18</b>	<b>0,00</b>	<b>172.917,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-47.942,01</b>	<b>-1.410.125,17</b>
	2/1050100/01395	KT Furxstraße Investitionen 2017	31.12.2017	26,5	33,0	-460.696,91				-16.752,61	-443.944,30
	2/1050100/01396	KT - Furxstraße Investitionen 2018 Landeszuschuss	31.12.2018	27,5	33,0	-680.712,42				-23.884,65	-656.827,77
	2/1050100/01403	KT - Daliebis Generalsanierung 2022 Bund	31.12.2022	31,5	33,0	-143.740,85				-4.422,80	-139.318,05
	2/1050100/01404	KT - Schmalzgasse / Fahrbahn Generalsanierung 2020	30.11.2020	29,5	29,5			172.917,00		-2.881,95	-170.035,05
	<b>633000</b>	<b>Wildbachverbauung</b>				<b>-79.873,00</b>	<b>0,00</b>	<b>26.020,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-105.893,00</b>
	2/1080700/00002	KT - Kofinanzierte Schutzbauten Landesbeiträge 2020-202:			80,0	-79.873,00		26.020,00			-105.893,00
	<b>649000</b>	<b>Bushaltestellen</b>				<b>-17.085,30</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.005,02</b>	<b>-16.080,28</b>
	2/1070400/00210	KT - Buswartehäuschen L51 Laterner Straße Bushaltestel	22.12.2021	16,0	18,5	-17.085,30				-1.005,02	-16.080,28
	<b>680000</b>	<b>Post- und Telekommunikationsdienste</b>				<b>-15.967,65</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-626,18</b>	<b>-15.341,47</b>
	2/5070100/00002	KT Mitverlegung Telekom-Leerrohre an der Frutz	05.10.2015	24,5	33,0	-15.967,65				-626,18	-15.341,47
	<b>814000</b>	<b>Schneeräumung, Kehrung</b>				<b>-70.824,12</b>	<b>0,00</b>	<b>2.140,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-11.225,24</b>	<b>-61.738,88</b>
	4/5090300/00002	KT - Salzsilo - Landesbeiträge	11.12.2019	5,5	10,0	-30.527,60		2.140,00		-5.025,78	-27.641,82
	4/5090300/00003	KT - Salzsilo - Gemeindebeiträge	11.12.2019	5,5	10,0	-40.296,52				-6.199,46	-34.097,06
	<b>817200</b>	<b>Friedhof Batschuns</b>				<b>-8.836,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-310,04</b>	<b>-8.525,96</b>
	2/1070800/00206	KT - Urnengräber, Ausbaustufe 1, errichtet 2018, Landesbe	18.12.2018	27,5	33,0	-8.836,00				-310,04	-8.525,96
	<b>840000</b>	<b>Grundbesitz</b>				<b>-116.808,60</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-116.808,60</b>
	1/1010100/01393	KT Grundstück Nr. 1646/10, KG-Nr. 92129, Gärten Gärten,	08.11.2013			-116.808,60					-116.808,60
	<b>850000</b>	<b>Betriebe der Wasserversorgung</b>				<b>-964.901,62</b>	<b>0,00</b>	<b>-904.460,48</b>	<b>0,00</b>	<b>-60.441,14</b>	<b>0,00</b>
	3/1080200/01403	KT Wasser Investitionen 2007 Investitionen KT	01.06.2007	16,0	33,0	-31.432,48		-29.583,51		-1.848,97	
	3/1080200/01404	KT Wasser Investitionen 2006 Investitionen KT	01.06.2006	15,0	33,0	-89.570,92		-83.972,74		-5.598,18	
	3/1080200/01405	KT Wasser Investitionen 2005 Investitionen KT	01.06.2005	14,0	33,0	-110.164,56		-102.820,26		-7.344,30	



MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/1080200/01406	KT Wasser Investitionen 2004 Investitionen KT	01.06.2004	13,0	33,0	-98.673,97		-91.625,83		-7.048,14	
	3/1080350/01407	Wasser Investitionen 2004 Baukostenzuschüsse	01.06.2004	13,0	33,0	-13.562,09		-12.593,37		-968,72	
	3/1080350/01411	Wasser Investitionen 2005 Baukostenzuschüsse	01.06.2005	14,0	33,0	-140.005,01		-130.671,34		-9.333,67	
	3/1080350/01412	Wasser Investitionen 2006 Baukostenzuschüsse	01.06.2006	15,0	33,0	-90.535,60		-84.877,12		-5.658,48	
	3/1080350/01413	Wasser Investitionen 2007 Baukostenzuschüsse	01.06.2007	16,0	33,0	-201.616,34		-189.756,56		-11.859,78	
	3/1080350/01415	Wasser Investitionen 2008 Baukostenzuschüsse	01.06.2008	17,0	33,0	-133.176,30		-125.777,62		-7.398,68	
	3/1080350/01473	Wasser Investitionen 2005 Baukostenzuschüsse	01.06.2005	14,0	33,0	-1.522,35		-1.420,86		-101,49	
	3/1080350/01474	Wasser Investitionen 2006 Baukostenzuschüsse	01.06.2006	15,0	33,0	-32.522,64		-30.489,97		-2.032,67	
	3/1080350/01475	Wasser Investitionen 2007 Baukostenzuschüsse	01.06.2007	16,0	33,0	-5.876,25		-5.530,59		-345,66	
	3/1080350/01476	Wasser Investitionen 2008 Baukostenzuschüsse	01.06.2008	17,0	33,0	-16.243,11		-15.340,71		-902,40	
	<b>851000</b>	<b>Betriebe der Abwasserbeseitigung</b>				<b>-1.085.571,09</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-49.643,21</b>	<b>-1.035.927,88</b>
	3/1080460/01398	KT Abwasser Investitionen 2009 Investitionen KT, Zuschu	01.06.2009	35,0	50,0	-1.450,90				-40,30	-1.410,60
	3/1080460/01399	KT Abwasser Investitionen 2008 Investitionen KT - Zuschu	01.06.2008	34,0	50,0	-52.842,20				-1.509,78	-51.332,42
	3/1080460/01400	KT Abwasser Investitionen 2003 Investitionen KT - Zuschu	01.06.2003	29,0	50,0	-16.957,06				-565,24	-16.391,82
	3/1080460/01401	KT Abwasser Investitionen 2002 Investitionen KT, Zuschu	01.06.2002	28,0	50,0	-5.845,50				-201,57	-5.643,93
	3/1080460/01402	KT Abwasser Investitionen 1999 Investitionen KT, Zuschu	01.06.1999	25,0	50,0	-54.115,56				-2.081,37	-52.034,19
	3/1080460/01487	KT Abwasser Investitionen 1976 Investitionen KT, Zuschu	01.06.1976	2,0	50,0	-3.264,39				-1.088,13	-2.176,26
	3/1080460/01523	KT Abwasser Investitionen 1998 Investitionen KT	01.06.1998	24,0	50,0	-75.005,04				-3.000,20	-72.004,84
	3/1080460/01529	KT - Abwasser BA 12 Diverse Erweiterungen 2017 Landesl	30.06.2020	46,0	50,0	-8.943,74				-190,29	-8.753,45
	3/1080460/01531	KT - Abwasser BA 12 Diverse Erweiterungen 2017 KPC	02.07.2020	46,5	50,0	-61.275,00				-1.290,00	-59.985,00
	3/1080550/01426	Abwasser Investitionen 2001 Baukostenzuschüsse Bund	01.06.2001	27,0	50,0	-7.107,29				-253,83	-6.853,46
	3/1080550/01427	Abwasser Investitionen 2003 Baukostenzuschüsse	01.06.2003	29,0	50,0	-40.043,98				-1.334,80	-38.709,18
	3/1080550/01428	Abwasser Investitionen 2004 Baukostenzuschüsse	01.06.2004	30,0	50,0	-22.235,33				-717,27	-21.518,06
	3/1080550/01429	Abwasser Investitionen 2005 Baukostenzuschüsse	01.06.2005	31,0	50,0	-28.763,54				-898,86	-27.864,68
	3/1080550/01430	Abwasser Investitionen 2008 Baukostenzuschüsse	01.06.2008	34,0	50,0	-9.534,58				-272,42	-9.262,16
	3/1080550/01431	Abwasser Investitionen 2009 Baukostenzuschüsse	01.06.2009	35,0	50,0	-21.653,39				-601,48	-21.051,91
	3/1080550/01432	Abwasser Investitionen 2010 Baukostenzuschüsse	01.06.2010	36,0	50,0	-9.308,14				-251,57	-9.056,57
	3/1080550/01433	Abwasser Investitionen 2011 Baukostenzuschüsse	01.06.2011	37,0	50,0	-7.421,07				-195,29	-7.225,78
	3/1080550/01434	Abwasser Investitionen 2015 Baukostenzuschüsse	01.06.2015	41,0	50,0	-37.639,93				-896,19	-36.743,74
	3/1080550/01435	Abwasser Investitionen 2016 Baukostenzuschüsse	01.06.2016	42,0	50,0	-8.316,26				-193,40	-8.122,86
	3/1080550/01458	Abwasser Investitionen 2003 Baukostenzuschüsse	01.06.2003	29,0	50,0	-31.997,45				-1.066,58	-30.930,87
	3/1080550/01459	Abwasser Investitionen 2004 Baukostenzuschüsse	01.06.2004	30,0	50,0	-35.865,91				-1.156,96	-34.708,95
	3/1080550/01460	Abwasser Investitionen 2006 Baukostenzuschüsse	01.06.2006	32,0	50,0	-10.228,05				-309,94	-9.918,11
	3/1080550/01461	Abwasser Investitionen 2005 Baukostenzuschüsse	01.06.2005	31,0	50,0	-29.318,11				-916,19	-28.401,92
	3/1080550/01462	Abwasser Investitionen 2007 Baukostenzuschüsse	01.06.2007	33,0	50,0	-44.226,68				-1.300,78	-42.925,90
	3/1080550/01463	Abwasser Investitionen 2007 Baukostenzuschüsse	01.06.2007	33,0	50,0	-10.328,30				-303,77	-10.024,53
	3/1080550/01464	Abwasser Investitionen 2008 Baukostenzuschüsse	01.06.2008	34,0	50,0	-11.112,34				-317,50	-10.794,84
	3/1080550/01465	Abwasser Investitionen 2009 Baukostenzuschüsse	01.06.2009	35,0	50,0	-14.141,92				-392,83	-13.749,09

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/1080550/01466	Abwasser Investitionen 2010 Baukostenzuschüsse	01.06.2010	36,0	50,0	-28.276,37				-764,23	-27.512,14
	3/1080550/01467	Abwasser Investitionen 2011 Baukostenzuschüsse	01.06.2011	37,0	50,0	-14.414,43				-379,33	-14.035,10
	3/1080550/01468	Abwasser Investitionen 2012 Baukostenzuschüsse	01.06.2012	38,0	50,0	-3.676,36				-94,27	-3.582,09
	3/1080550/01469	Abwasser Investitionen 2013 Baukostenzuschüsse	01.06.2013	39,0	50,0	-3.733,02				-93,33	-3.639,69
	3/1080550/01470	Abwasser Investitionen 2015 Baukostenzuschüsse	01.06.2015	41,0	50,0	-1.916,13				-45,62	-1.870,51
	3/1080550/01471	Abwasser Investitionen 2016 Baukostenzuschüsse	01.06.2016	42,0	50,0	-5.028,42				-116,94	-4.911,48
	3/1080550/01472	Abwasser Investitionen 2017 Baukostenzuschüsse	01.06.2017	43,0	50,0	-5.092,56				-115,74	-4.976,82
	3/1080550/01477	Abwasser Investitionen 1969 Baukostenzuschüsse	01.06.1969	0,0	50,0						
	3/1080550/01478	Abwasser Investitionen 1970 Baukostenzuschüsse	01.06.1970	0,0	50,0						
	3/1080550/01479	Abwasser Investitionen 1971 Baukostenzuschüsse	01.06.1971	0,0	50,0						
	3/1080550/01482	Abwasser Investitionen 1974 Baukostenzuschüsse	01.06.1974	0,0	50,0	-499,03				-499,03	
	3/1080550/01484	Abwasser Investitionen 1974 Baukostenzuschüsse	01.06.1974	0,0	50,0	-492,43				-492,43	
	3/1080550/01486	Abwasser Investitionen 1975 Baukostenzuschüsse	01.06.1975	1,0	50,0	-3.196,11				-1.598,06	-1.598,05
	3/1080550/01490	Abwasser Investitionen 1978 Baukostenzuschüsse	01.06.1978	4,0	50,0	-5.478,81				-1.095,76	-4.383,05
	3/1080550/01493	Abwasser Investitionen 1980 Baukostenzuschüsse	01.06.1980	6,0	50,0	-9.169,89				-1.309,98	-7.859,91
	3/1080550/01496	Abwasser Investitionen 1982 Baukostenzuschüsse	01.06.1982	8,0	50,0	-21.413,11				-2.379,23	-19.033,88
	3/1080550/01498	Abwasser Investitionen 1983 Baukostenzuschüsse	01.06.1983	9,0	50,0	-7.686,61				-768,66	-6.917,95
	3/1080550/01500	Abwasser Investitionen 1984 Baukostenzuschüsse	01.06.1984	10,0	50,0	-8.908,51				-809,86	-8.098,65
	3/1080550/01502	Abwasser Investitionen 1985 Baukostenzuschüsse	01.06.1985	11,0	50,0	-13.588,65				-1.132,39	-12.456,26
	3/1080550/01504	Abwasser Investitionen 1986 Baukostenzuschüsse	01.06.1986	12,0	50,0	-41.802,21				-3.215,55	-38.586,66
	3/1080550/01507	Abwasser Investitionen 1988 Baukostenzuschüsse - Zusch	01.06.1988	14,0	50,0	-39.510,39				-2.634,03	-36.876,36
	3/1080550/01509	Abwasser Investitionen 1989 Baukostenzuschüsse	01.06.1989	15,0	50,0	-14.397,41				-899,84	-13.497,57
	3/1080550/01511	Abwasser Investitionen 1990 Baukostenzuschüsse	01.06.1990	16,0	50,0	-71.550,19				-4.208,83	-67.341,36
	3/1080550/01513	Abwasser Investitionen 1991 Baukostenzuschüsse	01.06.1991	17,0	50,0	-19.937,07				-1.107,62	-18.829,45
	3/1080550/01516	Abwasser Investitionen 1992 Baukostenzuschüsse	01.06.1992	18,0	50,0	-25.102,29				-1.321,17	-23.781,12
	3/1080550/01522	Abwasser Investitionen 1997 Baukostenzuschüsse	01.06.1997	23,0	50,0	-15.961,28				-665,05	-15.296,23
	3/1080550/01525	Abwasser Investitionen 1998 Baukostenzuschüsse	01.06.1998	24,0	50,0	-5.809,23				-232,37	-5.576,86
	3/1080550/01526	Abwasser Investitionen 1998 Baukostenzuschüsse	01.06.1998	24,0	50,0	-13.028,07				-521,12	-12.506,95
	3/1080550/01527	Abwasser Investitionen 1999 Baukostenzuschüsse	01.06.1999	25,0	50,0	-3.420,72				-131,57	-3.289,15
	3/1080550/01528	Abwasser Investitionen 1999 Baukostenzuschüsse	01.06.1999	25,0	50,0	-36.543,13				-1.405,51	-35.137,62
	3/1080550/01529	Abwasser Investitionen 2000 Baukostenzuschüsse Bund	01.06.2000	26,0	50,0	-6.997,00				-259,15	-6.737,85
	<b>870000</b>	<b>Solarstrom-Erzeugung</b>				<b>-611,11</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-111,11</b>	<b>-500,00</b>
	3/2030100/00356	KT - Photovoltaikanlage Kindergarten	30.09.2013	4,5	15,0	-611,11				-111,11	-500,00
	<b>898000</b>	<b>Schilift Furx</b>				<b>-3.233,70</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-718,60</b>	<b>-2.515,10</b>
	5/5030200/01410	KT Lift Zwergberg 2017	29.09.2017	3,5	10,0	-3.233,70				-718,60	-2.515,10

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1313	<b>Investitionszuschüsse von Übrigen</b>					<b>-1.584.569,32</b>	<b>0,00</b>	<b>71.632,71</b>	<b>0,00</b>	<b>-75.623,94</b>	<b>-1.580.578,09</b>
	<b>163000</b>	<b>Feuerwehr Frödischweg 5</b>				<b>-8.250,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-500,00</b>	<b>-7.750,00</b>
	4/3010300/01458	KT - Caddy Kastenwagen TDI 4Motion KDOF (von Feuerw	06.09.2019	15,5	20,0	-8.250,00				-500,00	-7.750,00
	<b>211100</b>	<b>Volksschule Muntlix Fidelisgasse 6</b>				<b>-1.718,22</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-369,96</b>	<b>-1.348,26</b>
	2/1050150/01164	KT - Schulhof / Pausenplatz	08.10.2021	5,0	7,5	-1.360,00				-226,67	-1.133,33
	4/9010100/00007	KT - Magnetwerkstatt Sponsoring	15.12.2020	1,5	5,0	-358,22				-143,29	-214,93
	<b>850000</b>	<b>Betriebe der Wasserversorgung</b>				<b>-16.486,43</b>	<b>0,00</b>	<b>-15.650,34</b>	<b>0,00</b>	<b>-836,09</b>	<b>0,00</b>
	3/1080300/01414	Wasser Investitionen 2007 Interessentenbeiträge	01.06.2007	16,0	33,0	-7.603,03		-7.155,79		-447,24	
	3/1080300/01416	Wasser Investitionen 2010 Interessentenbeiträge	01.06.2010	19,0	33,0	-822,62		-781,49		-41,13	
	3/1080300/01417	Wasser Investitionen 2011 Interessentenbeiträge	01.06.2011	20,0	33,0	-816,15		-777,29		-38,86	
	3/1080300/01418	Wasser Investitionen 2012 Interessentenbeiträge	30.06.2012	21,0	33,0	-1.967,71		-1.878,27		-89,44	
	3/1080300/01419	Wasser Investitionen 2013 Interessentenbeiträge	30.06.2013	22,0	33,0	-799,51		-764,75		-34,76	
	3/1080300/01420	Wasser Investitionen 2014 Interessentenbeiträge	30.06.2014	23,0	33,0	-858,36		-822,59		-35,77	
	3/1080300/01421	Wasser Investitionen 2015 Interessentenbeiträge	30.06.2015	24,0	33,0	-869,98		-835,18		-34,80	
	3/1080300/01422	Wasser Investitionen 2016 Interessentenbeiträge	30.06.2016	25,0	33,0	-993,07		-954,87		-38,20	
	3/1080300/01423	Wasser Investitionen 2017 Interessentenbeiträge	30.06.2017	26,0	33,0	-1.059,85		-1.020,60		-39,25	
	3/1080300/01424	Wasser Investitionen 2009 Interessentenbeiträge	01.06.2009	18,0	33,0	-696,15		-659,51		-36,64	
	<b>851000</b>	<b>Betriebe der Abwasserbeseitigung</b>				<b>-1.542.396,49</b>	<b>0,00</b>	<b>87.283,05</b>	<b>0,00</b>	<b>-73.366,37</b>	<b>-1.556.313,17</b>
	3/1080460/01533	KT - Abwasser Investition BA 10 Interessentenbeiträge	12.04.2021	47,0	50,0	-13.830,46				-288,13	-13.542,33
	3/1080500/01436	Abwasser Investitionen 1999 Interessentenbeiträge	01.06.1999	25,0	50,0	-55.278,35				-2.126,09	-53.152,26
	3/1080500/01437	Abwasser Investitionen 2000 Interessentenbeiträge	01.06.2000	26,0	50,0	-52.215,29				-1.933,90	-50.281,39
	3/1080500/01438	Abwasser Investitionen 2001 Interessentenbeiträge	01.06.2001	27,0	50,0	-18.486,58				-660,24	-17.826,34
	3/1080500/01439	Abwasser Investitionen 2002 Interessentenbeiträge	01.06.2002	28,0	50,0	-43.550,89				-1.501,75	-42.049,14
	3/1080500/01440	Abwasser Investitionen 2003 Interessentenbeiträge	01.06.2003	29,0	50,0	-25.983,68				-866,12	-25.117,56
	3/1080500/01441	Abwasser Investitionen 2004 Interessentenbeiträge	01.06.2004	30,0	50,0	-44.693,07				-1.441,71	-43.251,36
	3/1080500/01442	Abwasser Investitionen 2005 Interessentenbeiträge	01.06.2005	31,0	50,0	-44.575,43				-1.392,98	-43.182,45
	3/1080500/01443	Abwasser Investitionen 2006 Interessentenbeiträge	01.06.2006	32,0	50,0	-4.141,66				-125,50	-4.016,16
	3/1080500/01444	Abwasser Investitionen 2007 Interessentenbeiträge	01.06.2007	33,0	50,0	-42.638,20				-1.254,06	-41.384,14
	3/1080500/01445	Abwasser Investitionen 2008 Interessentenbeiträge	01.06.2008	34,0	50,0	-20.081,42				-573,75	-19.507,67
	3/1080500/01446	Abwasser Investitionen 2009 Interessentenbeiträge	01.06.2009	35,0	50,0	-25.331,87				-703,66	-24.628,21
	3/1080500/01447	Abwasser Investitionen 2010 Interessentenbeiträge	01.06.2010	36,0	50,0	-76.707,54				-2.073,18	-74.634,36
	3/1080500/01448	Abwasser Investitionen 2011 Interessentenbeiträge	01.06.2011	37,0	50,0	-22.308,85				-587,08	-21.721,77
	3/1080500/01449	Abwasser Investitionen 2012 Interessentenbeiträge	01.06.2012	38,0	50,0	-10.614,71				-272,17	-10.342,54
	3/1080500/01450	Abwasser Investitionen 2013 Interessentenbeiträge	01.06.2013	39,0	50,0	-58.451,51				-1.461,29	-56.990,22
	3/1080500/01451	Abwasser Investitionen 2014 Interessentenbeiträge	01.06.2014	40,0	50,0	-21.185,28				-516,71	-20.668,57
	3/1080500/01452	Abwasser Investitionen 2015 Interessentenbeiträge	01.06.2015	41,0	50,0	-15.474,50				-368,44	-15.106,06
	3/1080500/01453	Abwasser Investitionen 2016 Interessentenbeiträge	01.06.2016	42,0	50,0	-65.234,97				-1.517,09	-63.717,88

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/1080500/01454	Abwasser Investitionen 2017 Interessentenbeiträge	01.06.2017	43,0	50,0	-92.039,33				-2.091,80	-89.947,53
	3/1080500/01480	Abwasser Investitionen 1972 Interessentenbeiträge	01.06.1972	0,0	50,0						
	3/1080500/01481	Abwasser Investitionen 1973 Interessentenbeiträge	01.06.1973	0,0	50,0						
	3/1080500/01483	Abwasser Investitionen 1974 Interessentenbeiträge	01.06.1974	0,0	50,0	-218,01				-218,01	
	3/1080500/01485	Abwasser Investitionen 1975 Interessentenbeiträge	01.06.1975	1,0	50,0	-1.162,77				-581,39	-581,38
	3/1080500/01488	Abwasser Investitionen 1976 Interessentenbeiträge	01.06.1976	2,0	50,0	-1.431,64				-477,21	-954,43
	3/1080500/01489	Abwasser Investitionen 1977 Interessentenbeiträge	01.06.1977	3,0	50,0	-13.310,74				-3.327,69	-9.983,05
	3/1080500/01491	Abwasser Investitionen 1978 Interessentenbeiträge	01.06.1978	4,0	50,0	-11.907,15				-2.381,43	-9.525,72
	3/1080500/01492	Abwasser Investitionen 1979 Interessentenbeiträge	01.06.1979	5,0	50,0	-6.952,17				-1.158,70	-5.793,47
	3/1080500/01494	Abwasser Investitionen 1980 Interessentenbeiträge	01.06.1980	6,0	50,0	-9.575,86				-1.367,98	-8.207,88
	3/1080500/01495	Abwasser Investitionen 1981 Interessentenbeiträge	01.06.1981	7,0	50,0	-40.095,44				-5.011,93	-35.083,51
	3/1080500/01497	Abwasser Investitionen 1982 Interessentenbeiträge	01.06.1982	8,0	50,0	-28.604,50				-3.178,28	-25.426,22
	3/1080500/01499	Abwasser Investitionen 1983 Interessentenbeiträge	01.06.1983	9,0	50,0	-12.853,80				-1.285,38	-11.568,42
	3/1080500/01501	Abwasser Investitionen 1984 Interessentenbeiträge	01.06.1984	10,0	50,0	-8.369,91				-760,90	-7.609,01
	3/1080500/01503	Abwasser Investitionen 1985 Interessentenbeiträge	01.06.1985	11,0	50,0	-16.112,95				-1.342,75	-14.770,20
	3/1080500/01505	Abwasser Investitionen 1986 Interessentenbeiträge	01.06.1986	12,0	50,0	-33.724,59				-2.594,20	-31.130,39
	3/1080500/01506	Abwasser Investitionen 1987 Interessentenbeiträge	01.06.1987	13,0	50,0	-32.478,17				-2.319,87	-30.158,30
	3/1080500/01508	Abwasser Investitionen 1988 Interessentenbeiträge	01.06.1988	14,0	50,0	-24.944,10				-1.662,94	-23.281,16
	3/1080500/01510	Abwasser Investitionen 1989 Interessentenbeiträge	01.06.1989	15,0	50,0	-21.307,16				-1.331,70	-19.975,46
	3/1080500/01512	Abwasser Investitionen 1990 Interessentenbeiträge	01.06.1990	16,0	50,0	-22.750,09				-1.338,24	-21.411,85
	3/1080500/01514	Abwasser Investitionen 1991 Interessentenbeiträge	01.06.1991	17,0	50,0	-109.051,20				-6.058,40	-102.992,80
	3/1080500/01515	Abwasser Investitionen 1992 Interessentenbeiträge	01.06.1992	18,0	50,0	-46.360,83				-2.440,04	-43.920,79
	3/1080500/01517	Abwasser Investitionen 1993 Interessentenbeiträge	01.06.1993	19,0	50,0	-16.694,73				-834,74	-15.859,99
	3/1080500/01518	Abwasser Investitionen 1994 Interessentenbeiträge	01.06.1994	20,0	50,0	-23.558,47				-1.121,83	-22.436,64
	3/1080500/01519	Abwasser Investitionen 1995 Interessentenbeiträge	01.06.1995	21,0	50,0	-29.056,78				-1.320,76	-27.736,02
	3/1080500/01520	Abwasser Investitionen 1996 Interessentenbeiträge	01.06.1996	22,0	50,0	-14.534,00				-631,91	-13.902,09
	3/1080500/01521	Abwasser Investitionen 1997 Interessentenbeiträge	01.06.1997	23,0	50,0	-39.646,88				-1.651,95	-37.994,93
	3/1080500/01524	Abwasser Investitionen 1998 Interessentenbeiträge	01.06.1998	24,0	50,0	-32.426,11				-1.297,04	-31.129,07
	3/1080500/01525	KT - Abwasser Investitionen 2018 Interessentenbeiträge	30.09.2018	44,5	50,0	-106.909,68				-2.349,66	-104.560,02
	3/1080500/01526	KT - Kanalanschlussgebühren / -erschließungsbeiträge udç	30.12.2020	46,5	50,0	-85.535,17		87.283,05		-3.565,79	-169.252,43
	<b>871000</b>	<b>Biomasseheizwerk m. Nahwärmenetz</b>				<b>-15.718,18</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-551,52</b>	<b>-15.166,66</b>
	3/2030300/00351	KT - Fernwärme Muntlix Interessentenbeiträge	01.07.2018	27,5	33,0	-15.718,18				-551,52	-15.166,66
		<b>Gesamtsumme</b>				<b>21.447.408,85</b>	<b>853.356,73</b>	<b>885.542,89</b>	<b>0,00</b>	<b>675.807,74</b>	<b>20.739.414,95</b>

Anlagenspiegel Einzelkonten Kapitaltransfer (Anlage 6g)



MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1311	<b>Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts</b>					<b>-6.022.754,12</b>	<b>0,00</b>	<b>-503.823,61</b>	<b>0,00</b>	<b>-286.291,70</b>	<b>-5.232.638,81</b>
	<b>029000</b>	<b>Amtsgebäude - Gemeindeamt Hauptstraße 14</b>				<b>-786.873,31</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-18.514,67</b>	<b>-768.358,64</b>
	2/1070100/01396	KT Gemeindeamt	30.09.2015	41,5	50,0	-786.873,31				-18.514,67	-768.358,64
	3/5090100/00001	KT - Fahrradabstellanlage Kosten wurden auf Generalsanie	01.09.2016	0,0	10,0						
	<b>163000</b>	<b>Feuerwehr Frödischweg 5</b>				<b>-295.712,57</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-20.572,81</b>	<b>-275.139,76</b>
	2/1070100/01463	KT - Umbau/Generalsanierung Feuerwehr Stützpunkt Bats	30.11.2022	48,5	50,0	-34.825,23				-703,54	-34.121,69
	2/1070100/01464	KT - Umbau/Generalsanierung Feuerwehr Stützpunkt Bats	30.11.2022	48,5	50,0	-28.215,00				-570,00	-27.645,00
	4/3010300/01409	KT MAN TLFA 3000-200 Muntlix, FW-210FK	01.03.2017	13,0	20,0	-204.829,38				-14.630,67	-190.198,71
	4/3010300/01425	KT Mercedes KRF Dafins, FK-325CP	25.06.2006	2,0	20,0	-8.522,85				-2.840,95	-5.681,90
	4/3010300/01455	KT VW Pritsche Muntlix, FW-206FK	22.02.2006	2,0	20,0	-2.408,02				-802,67	-1.605,35
	4/3010300/01456	KT Mercedes LFB Muntlix, FW-211FK	27.06.2003	0,0	20,0						
	4/3010300/01459	KT - Caddy Kastenwagen TDI 4Motion KDOF (Landesbeitr:	06.09.2019	15,5	20,0	-16.912,09				-1.024,98	-15.887,11
	<b>211100</b>	<b>Volksschule Muntlix Fidelisgasse 6</b>				<b>-36.166,36</b>	<b>0,00</b>	<b>6.033,12</b>	<b>0,00</b>	<b>-8.107,13</b>	<b>-34.092,35</b>
	2/1050150/01165	KT - Schulhof / Pausenplatz Landesbeiträge	30.05.2019	5,0	10,0	-21.556,02				-3.592,67	-17.963,35
	4/4010300/00422	KT - BZ für EDV Ausstattung 2018	10.07.2018	0,0	4,0						
	4/5060200/00408	KT - CT- UV Clevertouch 86" Impact Plus Display	01.01.2022	3,0	5,0	-14.610,34		6.033,12		-4.514,46	-16.129,00
	<b>211200</b>	<b>Volksschule Batschuns Furxstraße 1</b>				<b>-61.751,34</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-5.206,28</b>	<b>-56.545,06</b>
	2/1070100/01459	KT - VS Batschuns Generalsanierung 2018, Bundesmittel	22.05.2019	45,0	50,0	-2.099,44				-45,64	-2.053,80
	2/1070100/01461	KT - VS Batschuns Generalsanierung 2018	07.05.2018	44,5	50,0	-42.769,32				-939,99	-41.829,33
	4/4010300/00423	KT - BZ für EDV Ausstattung 2018	02.07.2018	0,0	4,0						
	4/5060200/00409	KT - CT- UV Clevertouch 86" Impact Plus Display	01.01.2022	3,0	5,0	-16.882,58				-4.220,65	-12.661,93
	<b>211300</b>	<b>Volksschule Dafins Unterberg 62</b>				<b>-8.613,41</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-2.460,97</b>	<b>-6.152,44</b>
	4/5060200/00410	KT - CT- UV Clevertouch 86" Impact Plus Display	18.02.2022	2,5	4,5	-8.613,41				-2.460,97	-6.152,44
	<b>212000</b>	<b>Vbg Mittelschule Zwischenwasser Fidelisgasse 6</b>				<b>-6.631,11</b>	<b>0,00</b>	<b>234,83</b>	<b>0,00</b>	<b>-6.865,94</b>	<b>0,00</b>
	4/4010300/00421	KT - BZ für EDV Ausstattung 2018	10.07.2018	0,0	4,0						
	4/5060200/00403	KT - EDV-Ausstattung	04.11.2019	0,0	4,5	-6.631,11		234,83		-6.865,94	
	<b>232000</b>	<b>Schülerbetreuung</b>				<b>-843,75</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-562,50</b>	<b>-281,25</b>
	4/3010100/01408	KT Nissan E-NV200 "Schülerbus"	17.10.2016	0,5	8,0	-843,75				-562,50	-281,25
	<b>240100</b>	<b>Kindergarten Muntlix Fidelisgasse 1</b>				<b>-646.589,91</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-16.794,54</b>	<b>-629.795,37</b>
	2/1070100/01394	KT Kindergarten Muntlix	01.11.2011	37,5	50,0	-646.589,91				-16.794,54	-629.795,37
	<b>240400</b>	<b>Kleinkindbetreuung Zwischenwasser</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>193.291,92</b>	<b>0,00</b>	<b>-9.912,41</b>	<b>-183.379,51</b>
	3/1070300/00225	KT - Container-Provisorium Kleinkindbetreuung Bundesbeit	13.07.2022	18,5	20,0			193.291,92		-9.912,41	-183.379,51
	<b>380000</b>	<b>Kulturpflege Mehrzwecksaal Muntlix, Hauptstr.12</b>				<b>-530.709,99</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-25.271,90</b>	<b>-505.438,09</b>
	2/1070100/01457	KT Mehrzweckgebäude Frödischsaal	01.01.1994	20,0	50,0	-530.709,99				-25.271,90	-505.438,09

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	<b>612000</b>	<b>Gemeindestraßen</b>				<b>-1.285.150,18</b>	<b>0,00</b>	<b>172.917,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-47.942,01</b>	<b>-1.410.125,17</b>
	2/1050100/01395	KT Fuxrstraße Investitionen 2017	31.12.2017	26,5	33,0	-460.696,91				-16.752,61	-443.944,30
	2/1050100/01396	KT - Fuxrstraße Investitionen 2018 Landeszuschuss	31.12.2018	27,5	33,0	-680.712,42				-23.884,65	-656.827,77
	2/1050100/01403	KT - Daliebis Generalsanierung 2022 Bund	31.12.2022	31,5	33,0	-143.740,85				-4.422,80	-139.318,05
	2/1050100/01404	KT - Schmalzgasse / Fahrbahn Generalsanierung 2020	30.11.2020	29,5	29,5			172.917,00		-2.881,95	-170.035,05
	<b>633000</b>	<b>Wildbachverbauung</b>				<b>-79.873,00</b>	<b>0,00</b>	<b>26.020,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-105.893,00</b>
	2/1080700/00002	KT - Kofinanzierte Schutzbauten Landesbeiträge 2020-202:			80,0	-79.873,00		26.020,00			-105.893,00
	<b>649000</b>	<b>Bushaltestellen</b>				<b>-17.085,30</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.005,02</b>	<b>-16.080,28</b>
	2/1070400/00210	KT - Buswartehäuschen L51 Laternser Straße Bushaltestel	22.12.2021	16,0	18,5	-17.085,30				-1.005,02	-16.080,28
	<b>680000</b>	<b>Post- und Telekommunikationsdienste</b>				<b>-15.967,65</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-626,18</b>	<b>-15.341,47</b>
	2/5070100/00002	KT Mitverlegung Telekom-Leerrohre an der Frutz	05.10.2015	24,5	33,0	-15.967,65				-626,18	-15.341,47
	<b>814000</b>	<b>Schneeräumung, Kehrung</b>				<b>-70.824,12</b>	<b>0,00</b>	<b>2.140,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-11.225,24</b>	<b>-61.738,88</b>
	4/5090300/00002	KT - Salzsilo - Landesbeiträge	11.12.2019	5,5	10,0	-30.527,60		2.140,00		-5.025,78	-27.641,82
	4/5090300/00003	KT - Salzsilo - Gemeindebeiträge	11.12.2019	5,5	10,0	-40.296,52				-6.199,46	-34.097,06
	<b>817200</b>	<b>Friedhof Batschuns</b>				<b>-8.836,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-310,04</b>	<b>-8.525,96</b>
	2/1070800/00206	KT - Urnengräber, Ausbaustufe 1, errichtet 2018, Landesbe	18.12.2018	27,5	33,0	-8.836,00				-310,04	-8.525,96
	<b>840000</b>	<b>Grundbesitz</b>				<b>-116.808,60</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-116.808,60</b>
	1/1010100/01393	KT Grundstück Nr. 1646/10, KG-Nr. 92129, Gärten Gärten,	08.11.2013			-116.808,60					-116.808,60
	<b>850000</b>	<b>Betriebe der Wasserversorgung</b>				<b>-964.901,62</b>	<b>0,00</b>	<b>-904.460,48</b>	<b>0,00</b>	<b>-60.441,14</b>	<b>0,00</b>
	3/1080200/01403	KT Wasser Investitionen 2007 Investitionen KT	01.06.2007	16,0	33,0	-31.432,48		-29.583,51		-1.848,97	
	3/1080200/01404	KT Wasser Investitionen 2006 Investitionen KT	01.06.2006	15,0	33,0	-89.570,92		-83.972,74		-5.598,18	
	3/1080200/01405	KT Wasser Investitionen 2005 Investitionen KT	01.06.2005	14,0	33,0	-110.164,56		-102.820,26		-7.344,30	
	3/1080200/01406	KT Wasser Investitionen 2004 Investitionen KT	01.06.2004	13,0	33,0	-98.673,97		-91.625,83		-7.048,14	
	3/1080350/01407	Wasser Investitionen 2004 Baukostenzuschüsse	01.06.2004	13,0	33,0	-13.562,09		-12.593,37		-968,72	
	3/1080350/01411	Wasser Investitionen 2005 Baukostenzuschüsse	01.06.2005	14,0	33,0	-140.005,01		-130.671,34		-9.333,67	
	3/1080350/01412	Wasser Investitionen 2006 Baukostenzuschüsse	01.06.2006	15,0	33,0	-90.535,60		-84.877,12		-5.658,48	
	3/1080350/01413	Wasser Investitionen 2007 Baukostenzuschüsse	01.06.2007	16,0	33,0	-201.616,34		-189.756,56		-11.859,78	
	3/1080350/01415	Wasser Investitionen 2008 Baukostenzuschüsse	01.06.2008	17,0	33,0	-133.176,30		-125.777,62		-7.398,68	
	3/1080350/01473	Wasser Investitionen 2005 Baukostenzuschüsse	01.06.2005	14,0	33,0	-1.522,35		-1.420,86		-101,49	
	3/1080350/01474	Wasser Investitionen 2006 Baukostenzuschüsse	01.06.2006	15,0	33,0	-32.522,64		-30.489,97		-2.032,67	
	3/1080350/01475	Wasser Investitionen 2007 Baukostenzuschüsse	01.06.2007	16,0	33,0	-5.876,25		-5.530,59		-345,66	
	3/1080350/01476	Wasser Investitionen 2008 Baukostenzuschüsse	01.06.2008	17,0	33,0	-16.243,11		-15.340,71		-902,40	
	<b>851000</b>	<b>Betriebe der Abwasserbeseitigung</b>				<b>-1.085.571,09</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-49.643,21</b>	<b>-1.035.927,88</b>
	3/1080460/01398	KT Abwasser Investitionen 2009 Investitionen KT, Zuschu	01.06.2009	35,0	50,0	-1.450,90				-40,30	-1.410,60
	3/1080460/01399	KT Abwasser Investitionen 2008 Investitionen KT - Zuschu	01.06.2008	34,0	50,0	-52.842,20				-1.509,78	-51.332,42



MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/1080460/01400	KT Abwasser Investitionen 2003 Investitionen KT - Zuschu	01.06.2003	29,0	50,0	-16.957,06				-565,24	-16.391,82
	3/1080460/01401	KT Abwasser Investitionen 2002 Investitionen KT, Zuschu	01.06.2002	28,0	50,0	-5.845,50				-201,57	-5.643,93
	3/1080460/01402	KT Abwasser Investitionen 1999 Investitionen KT, Zuschu	01.06.1999	25,0	50,0	-54.115,56				-2.081,37	-52.034,19
	3/1080460/01487	KT Abwasser Investitionen 1976 Investitionen KT, Zuschu	01.06.1976	2,0	50,0	-3.264,39				-1.088,13	-2.176,26
	3/1080460/01523	KT Abwasser Investitionen 1998 Investitionen KT	01.06.1998	24,0	50,0	-75.005,04				-3.000,20	-72.004,84
	3/1080460/01529	KT - Abwasser BA 12 Diverse Erweiterungen 2017 Landesl	30.06.2020	46,0	50,0	-8.943,74				-190,29	-8.753,45
	3/1080460/01531	KT - Abwasser BA 12 Diverse Erweiterungen 2017 KPC	02.07.2020	46,5	50,0	-61.275,00				-1.290,00	-59.985,00
	3/1080550/01426	Abwasser Investitionen 2001 Baukostenzuschüsse Bund	01.06.2001	27,0	50,0	-7.107,29				-253,83	-6.853,46
	3/1080550/01427	Abwasser Investitionen 2003 Baukostenzuschüsse	01.06.2003	29,0	50,0	-40.043,98				-1.334,80	-38.709,18
	3/1080550/01428	Abwasser Investitionen 2004 Baukostenzuschüsse	01.06.2004	30,0	50,0	-22.235,33				-717,27	-21.518,06
	3/1080550/01429	Abwasser Investitionen 2005 Baukostenzuschüsse	01.06.2005	31,0	50,0	-28.763,54				-898,86	-27.864,68
	3/1080550/01430	Abwasser Investitionen 2008 Baukostenzuschüsse	01.06.2008	34,0	50,0	-9.534,58				-272,42	-9.262,16
	3/1080550/01431	Abwasser Investitionen 2009 Baukostenzuschüsse	01.06.2009	35,0	50,0	-21.653,39				-601,48	-21.051,91
	3/1080550/01432	Abwasser Investitionen 2010 Baukostenzuschüsse	01.06.2010	36,0	50,0	-9.308,14				-251,57	-9.056,57
	3/1080550/01433	Abwasser Investitionen 2011 Baukostenzuschüsse	01.06.2011	37,0	50,0	-7.421,07				-195,29	-7.225,78
	3/1080550/01434	Abwasser Investitionen 2015 Baukostenzuschüsse	01.06.2015	41,0	50,0	-37.639,93				-896,19	-36.743,74
	3/1080550/01435	Abwasser Investitionen 2016 Baukostenzuschüsse	01.06.2016	42,0	50,0	-8.316,26				-193,40	-8.122,86
	3/1080550/01458	Abwasser Investitionen 2003 Baukostenzuschüsse	01.06.2003	29,0	50,0	-31.997,45				-1.066,58	-30.930,87
	3/1080550/01459	Abwasser Investitionen 2004 Baukostenzuschüsse	01.06.2004	30,0	50,0	-35.865,91				-1.156,96	-34.708,95
	3/1080550/01460	Abwasser Investitionen 2006 Baukostenzuschüsse	01.06.2006	32,0	50,0	-10.228,05				-309,94	-9.918,11
	3/1080550/01461	Abwasser Investitionen 2005 Baukostenzuschüsse	01.06.2005	31,0	50,0	-29.318,11				-916,19	-28.401,92
	3/1080550/01462	Abwasser Investitionen 2007 Baukostenzuschüsse	01.06.2007	33,0	50,0	-44.226,68				-1.300,78	-42.925,90
	3/1080550/01463	Abwasser Investitionen 2007 Baukostenzuschüsse	01.06.2007	33,0	50,0	-10.328,30				-303,77	-10.024,53
	3/1080550/01464	Abwasser Investitionen 2008 Baukostenzuschüsse	01.06.2008	34,0	50,0	-11.112,34				-317,50	-10.794,84
	3/1080550/01465	Abwasser Investitionen 2009 Baukostenzuschüsse	01.06.2009	35,0	50,0	-14.141,92				-392,83	-13.749,09
	3/1080550/01466	Abwasser Investitionen 2010 Baukostenzuschüsse	01.06.2010	36,0	50,0	-28.276,37				-764,23	-27.512,14
	3/1080550/01467	Abwasser Investitionen 2011 Baukostenzuschüsse	01.06.2011	37,0	50,0	-14.414,43				-379,33	-14.035,10
	3/1080550/01468	Abwasser Investitionen 2012 Baukostenzuschüsse	01.06.2012	38,0	50,0	-3.676,36				-94,27	-3.582,09
	3/1080550/01469	Abwasser Investitionen 2013 Baukostenzuschüsse	01.06.2013	39,0	50,0	-3.733,02				-93,33	-3.639,69
	3/1080550/01470	Abwasser Investitionen 2015 Baukostenzuschüsse	01.06.2015	41,0	50,0	-1.916,13				-45,62	-1.870,51
	3/1080550/01471	Abwasser Investitionen 2016 Baukostenzuschüsse	01.06.2016	42,0	50,0	-5.028,42				-116,94	-4.911,48
	3/1080550/01472	Abwasser Investitionen 2017 Baukostenzuschüsse	01.06.2017	43,0	50,0	-5.092,56				-115,74	-4.976,82
	3/1080550/01477	Abwasser Investitionen 1969 Baukostenzuschüsse	01.06.1969	0,0	50,0						
	3/1080550/01478	Abwasser Investitionen 1970 Baukostenzuschüsse	01.06.1970	0,0	50,0						
	3/1080550/01479	Abwasser Investitionen 1971 Baukostenzuschüsse	01.06.1971	0,0	50,0						
	3/1080550/01482	Abwasser Investitionen 1974 Baukostenzuschüsse	01.06.1974	0,0	50,0	-499,03				-499,03	
	3/1080550/01484	Abwasser Investitionen 1974 Baukostenzuschüsse	01.06.1974	0,0	50,0	-492,43				-492,43	
	3/1080550/01486	Abwasser Investitionen 1975 Baukostenzuschüsse	01.06.1975	1,0	50,0	-3.196,11				-1.598,06	-1.598,05
	3/1080550/01490	Abwasser Investitionen 1978 Baukostenzuschüsse	01.06.1978	4,0	50,0	-5.478,81				-1.095,76	-4.383,05

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/1080550/01493	Abwasser Investitionen 1980 Baukostenzuschüsse	01.06.1980	6,0	50,0	-9.169,89				-1.309,98	-7.859,91
	3/1080550/01496	Abwasser Investitionen 1982 Baukostenzuschüsse	01.06.1982	8,0	50,0	-21.413,11				-2.379,23	-19.033,88
	3/1080550/01498	Abwasser Investitionen 1983 Baukostenzuschüsse	01.06.1983	9,0	50,0	-7.686,61				-768,66	-6.917,95
	3/1080550/01500	Abwasser Investitionen 1984 Baukostenzuschüsse	01.06.1984	10,0	50,0	-8.908,51				-809,86	-8.098,65
	3/1080550/01502	Abwasser Investitionen 1985 Baukostenzuschüsse	01.06.1985	11,0	50,0	-13.588,65				-1.132,39	-12.456,26
	3/1080550/01504	Abwasser Investitionen 1986 Baukostenzuschüsse	01.06.1986	12,0	50,0	-41.802,21				-3.215,55	-38.586,66
	3/1080550/01507	Abwasser Investitionen 1988 Baukostenzuschüsse - Zusch	01.06.1988	14,0	50,0	-39.510,39				-2.634,03	-36.876,36
	3/1080550/01509	Abwasser Investitionen 1989 Baukostenzuschüsse	01.06.1989	15,0	50,0	-14.397,41				-899,84	-13.497,57
	3/1080550/01511	Abwasser Investitionen 1990 Baukostenzuschüsse	01.06.1990	16,0	50,0	-71.550,19				-4.208,83	-67.341,36
	3/1080550/01513	Abwasser Investitionen 1991 Baukostenzuschüsse	01.06.1991	17,0	50,0	-19.937,07				-1.107,62	-18.829,45
	3/1080550/01516	Abwasser Investitionen 1992 Baukostenzuschüsse	01.06.1992	18,0	50,0	-25.102,29				-1.321,17	-23.781,12
	3/1080550/01522	Abwasser Investitionen 1997 Baukostenzuschüsse	01.06.1997	23,0	50,0	-15.961,28				-665,05	-15.296,23
	3/1080550/01525	Abwasser Investitionen 1998 Baukostenzuschüsse	01.06.1998	24,0	50,0	-5.809,23				-232,37	-5.576,86
	3/1080550/01526	Abwasser Investitionen 1998 Baukostenzuschüsse	01.06.1998	24,0	50,0	-13.028,07				-521,12	-12.506,95
	3/1080550/01527	Abwasser Investitionen 1999 Baukostenzuschüsse	01.06.1999	25,0	50,0	-3.420,72				-131,57	-3.289,15
	3/1080550/01528	Abwasser Investitionen 1999 Baukostenzuschüsse	01.06.1999	25,0	50,0	-36.543,13				-1.405,51	-35.137,62
	3/1080550/01529	Abwasser Investitionen 2000 Baukostenzuschüsse Bund	01.06.2000	26,0	50,0	-6.997,00				-259,15	-6.737,85
	<b>870000</b>	<b>Solarstrom-Erzeugung</b>				<b>-611,11</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-111,11</b>	<b>-500,00</b>
	3/2030100/00356	KT - Photovoltaikanlage Kindergarten	30.09.2013	4,5	15,0	-611,11				-111,11	-500,00
	<b>898000</b>	<b>Schilift Furx</b>				<b>-3.233,70</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-718,60</b>	<b>-2.515,10</b>
	5/5030200/01410	KT Lift Zwergberg 2017	29.09.2017	3,5	10,0	-3.233,70				-718,60	-2.515,10
<b>1313</b>	<b>Investitionszuschüsse von Übrigen</b>					<b>-1.584.569,32</b>	<b>0,00</b>	<b>71.632,71</b>	<b>0,00</b>	<b>-75.623,94</b>	<b>-1.580.578,09</b>
	<b>163000</b>	<b>Feuerwehr Frödischweg 5</b>				<b>-8.250,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-500,00</b>	<b>-7.750,00</b>
	4/3010300/01458	KT - Caddy Kastenwagen TDI 4Motion KDOF (von Feuerw	06.09.2019	15,5	20,0	-8.250,00				-500,00	-7.750,00
	<b>211100</b>	<b>Volksschule Muntlix Fidelisgasse 6</b>				<b>-1.718,22</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-369,96</b>	<b>-1.348,26</b>
	2/1050150/01164	KT - Schulhof / Pausenplatz	08.10.2021	5,0	7,5	-1.360,00				-226,67	-1.133,33
	4/9010100/00007	KT - Magnetwerkstatt Sponsoring	15.12.2020	1,5	5,0	-358,22				-143,29	-214,93
	<b>850000</b>	<b>Betriebe der Wasserversorgung</b>				<b>-16.486,43</b>	<b>0,00</b>	<b>-15.650,34</b>	<b>0,00</b>	<b>-836,09</b>	<b>0,00</b>
	3/1080300/01414	Wasser Investitionen 2007 Interessentenbeiträge	01.06.2007	16,0	33,0	-7.603,03		-7.155,79		-447,24	
	3/1080300/01416	Wasser Investitionen 2010 Interessentenbeiträge	01.06.2010	19,0	33,0	-822,62		-781,49		-41,13	
	3/1080300/01417	Wasser Investitionen 2011 Interessentenbeiträge	01.06.2011	20,0	33,0	-816,15		-777,29		-38,86	
	3/1080300/01418	Wasser Investitionen 2012 Interessentenbeiträge	30.06.2012	21,0	33,0	-1.967,71		-1.878,27		-89,44	
	3/1080300/01419	Wasser Investitionen 2013 Interessentenbeiträge	30.06.2013	22,0	33,0	-799,51		-764,75		-34,76	
	3/1080300/01420	Wasser Investitionen 2014 Interessentenbeiträge	30.06.2014	23,0	33,0	-858,36		-822,59		-35,77	
	3/1080300/01421	Wasser Investitionen 2015 Interessentenbeiträge	30.06.2015	24,0	33,0	-869,98		-835,18		-34,80	
	3/1080300/01422	Wasser Investitionen 2016 Interessentenbeiträge	30.06.2016	25,0	33,0	-993,07		-954,87		-38,20	

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/1080300/01423	Wasser Investitionen 2017 Interessentenbeiträge	30.06.2017	26,0	33,0	-1.059,85		-1.020,60		-39,25	
	3/1080300/01424	Wasser Investitionen 2009 Interessentenbeiträge	01.06.2009	18,0	33,0	-696,15		-659,51		-36,64	
	<b>851000</b>	<b>Betriebe der Abwasserbeseitigung</b>				<b>-1.542.396,49</b>	<b>0,00</b>	<b>87.283,05</b>	<b>0,00</b>	<b>-73.366,37</b>	<b>-1.556.313,17</b>
	3/1080460/01533	KT - Abwasser Investition BA 10 Interessentenbeiträge	12.04.2021	47,0	50,0	-13.830,46				-288,13	-13.542,33
	3/1080500/01436	Abwasser Investitionen 1999 Interessentenbeiträge	01.06.1999	25,0	50,0	-55.278,35				-2.126,09	-53.152,26
	3/1080500/01437	Abwasser Investitionen 2000 Interessentenbeiträge	01.06.2000	26,0	50,0	-52.215,29				-1.933,90	-50.281,39
	3/1080500/01438	Abwasser Investitionen 2001 Interessentenbeiträge	01.06.2001	27,0	50,0	-18.486,58				-660,24	-17.826,34
	3/1080500/01439	Abwasser Investitionen 2002 Interessentenbeiträge	01.06.2002	28,0	50,0	-43.550,89				-1.501,75	-42.049,14
	3/1080500/01440	Abwasser Investitionen 2003 Interessentenbeiträge	01.06.2003	29,0	50,0	-25.983,68				-866,12	-25.117,56
	3/1080500/01441	Abwasser Investitionen 2004 Interessentenbeiträge	01.06.2004	30,0	50,0	-44.693,07				-1.441,71	-43.251,36
	3/1080500/01442	Abwasser Investitionen 2005 Interessentenbeiträge	01.06.2005	31,0	50,0	-44.575,43				-1.392,98	-43.182,45
	3/1080500/01443	Abwasser Investitionen 2006 Interessentenbeiträge	01.06.2006	32,0	50,0	-4.141,66				-125,50	-4.016,16
	3/1080500/01444	Abwasser Investitionen 2007 Interessentenbeiträge	01.06.2007	33,0	50,0	-42.638,20				-1.254,06	-41.384,14
	3/1080500/01445	Abwasser Investitionen 2008 Interessentenbeiträge	01.06.2008	34,0	50,0	-20.081,42				-573,75	-19.507,67
	3/1080500/01446	Abwasser Investitionen 2009 Interessentenbeiträge	01.06.2009	35,0	50,0	-25.331,87				-703,66	-24.628,21
	3/1080500/01447	Abwasser Investitionen 2010 Interessentenbeiträge	01.06.2010	36,0	50,0	-76.707,54				-2.073,18	-74.634,36
	3/1080500/01448	Abwasser Investitionen 2011 Interessentenbeiträge	01.06.2011	37,0	50,0	-22.308,85				-587,08	-21.721,77
	3/1080500/01449	Abwasser Investitionen 2012 Interessentenbeiträge	01.06.2012	38,0	50,0	-10.614,71				-272,17	-10.342,54
	3/1080500/01450	Abwasser Investitionen 2013 Interessentenbeiträge	01.06.2013	39,0	50,0	-58.451,51				-1.461,29	-56.990,22
	3/1080500/01451	Abwasser Investitionen 2014 Interessentenbeiträge	01.06.2014	40,0	50,0	-21.185,28				-516,71	-20.668,57
	3/1080500/01452	Abwasser Investitionen 2015 Interessentenbeiträge	01.06.2015	41,0	50,0	-15.474,50				-368,44	-15.106,06
	3/1080500/01453	Abwasser Investitionen 2016 Interessentenbeiträge	01.06.2016	42,0	50,0	-65.234,97				-1.517,09	-63.717,88
	3/1080500/01454	Abwasser Investitionen 2017 Interessentenbeiträge	01.06.2017	43,0	50,0	-92.039,33				-2.091,80	-89.947,53
	3/1080500/01480	Abwasser Investitionen 1972 Interessentenbeiträge	01.06.1972	0,0	50,0						
	3/1080500/01481	Abwasser Investitionen 1973 Interessentenbeiträge	01.06.1973	0,0	50,0						
	3/1080500/01483	Abwasser Investitionen 1974 Interessentenbeiträge	01.06.1974	0,0	50,0	-218,01				-218,01	
	3/1080500/01485	Abwasser Investitionen 1975 Interessentenbeiträge	01.06.1975	1,0	50,0	-1.162,77				-581,39	-581,38
	3/1080500/01488	Abwasser Investitionen 1976 Interessentenbeiträge	01.06.1976	2,0	50,0	-1.431,64				-477,21	-954,43
	3/1080500/01489	Abwasser Investitionen 1977 Interessentenbeiträge	01.06.1977	3,0	50,0	-13.310,74				-3.327,69	-9.983,05
	3/1080500/01491	Abwasser Investitionen 1978 Interessentenbeiträge	01.06.1978	4,0	50,0	-11.907,15				-2.381,43	-9.525,72
	3/1080500/01492	Abwasser Investitionen 1979 Interessentenbeiträge	01.06.1979	5,0	50,0	-6.952,17				-1.158,70	-5.793,47
	3/1080500/01494	Abwasser Investitionen 1980 Interessentenbeiträge	01.06.1980	6,0	50,0	-9.575,86				-1.367,98	-8.207,88
	3/1080500/01495	Abwasser Investitionen 1981 Interessentenbeiträge	01.06.1981	7,0	50,0	-40.095,44				-5.011,93	-35.083,51
	3/1080500/01497	Abwasser Investitionen 1982 Interessentenbeiträge	01.06.1982	8,0	50,0	-28.604,50				-3.178,28	-25.426,22
	3/1080500/01499	Abwasser Investitionen 1983 Interessentenbeiträge	01.06.1983	9,0	50,0	-12.853,80				-1.285,38	-11.568,42
	3/1080500/01501	Abwasser Investitionen 1984 Interessentenbeiträge	01.06.1984	10,0	50,0	-8.369,91				-760,90	-7.609,01
	3/1080500/01503	Abwasser Investitionen 1985 Interessentenbeiträge	01.06.1985	11,0	50,0	-16.112,95				-1.342,75	-14.770,20
	3/1080500/01505	Abwasser Investitionen 1986 Interessentenbeiträge	01.06.1986	12,0	50,0	-33.724,59				-2.594,20	-31.130,39

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/1080500/01506	Abwasser Investitionen 1987 Interessentenbeiträge	01.06.1987	13,0	50,0	-32.478,17				-2.319,87	-30.158,30
	3/1080500/01508	Abwasser Investitionen 1988 Interessentenbeiträge	01.06.1988	14,0	50,0	-24.944,10				-1.662,94	-23.281,16
	3/1080500/01510	Abwasser Investitionen 1989 Interessentenbeiträge	01.06.1989	15,0	50,0	-21.307,16				-1.331,70	-19.975,46
	3/1080500/01512	Abwasser Investitionen 1990 Interessentenbeiträge	01.06.1990	16,0	50,0	-22.750,09				-1.338,24	-21.411,85
	3/1080500/01514	Abwasser Investitionen 1991 Interessentenbeiträge	01.06.1991	17,0	50,0	-109.051,20				-6.058,40	-102.992,80
	3/1080500/01515	Abwasser Investitionen 1992 Interessentenbeiträge	01.06.1992	18,0	50,0	-46.360,83				-2.440,04	-43.920,79
	3/1080500/01517	Abwasser Investitionen 1993 Interessentenbeiträge	01.06.1993	19,0	50,0	-16.694,73				-834,74	-15.859,99
	3/1080500/01518	Abwasser Investitionen 1994 Interessentenbeiträge	01.06.1994	20,0	50,0	-23.558,47				-1.121,83	-22.436,64
	3/1080500/01519	Abwasser Investitionen 1995 Interessentenbeiträge	01.06.1995	21,0	50,0	-29.056,78				-1.320,76	-27.736,02
	3/1080500/01520	Abwasser Investitionen 1996 Interessentenbeiträge	01.06.1996	22,0	50,0	-14.534,00				-631,91	-13.902,09
	3/1080500/01521	Abwasser Investitionen 1997 Interessentenbeiträge	01.06.1997	23,0	50,0	-39.646,88				-1.651,95	-37.994,93
	3/1080500/01524	Abwasser Investitionen 1998 Interessentenbeiträge	01.06.1998	24,0	50,0	-32.426,11				-1.297,04	-31.129,07
	3/1080500/01525	KT - Abwasser Investitionen 2018 Interessentenbeiträge	30.09.2018	44,5	50,0	-106.909,68				-2.349,66	-104.560,02
	3/1080500/01526	KT - Kanalanschlussgebühren / -erschließungsbeiträge udg	30.12.2020	46,5	50,0	-85.535,17		87.283,05		-3.565,79	-169.252,43
	<b>871000</b>	<b>Biomasseheizwerk m. Nahwärmenetz</b>				<b>-15.718,18</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-551,52</b>	<b>-15.166,66</b>
	3/2030300/00351	KT - Fernwärme Muntlix Interessentenbeiträge	01.07.2018	27,5	33,0	-15.718,18				-551,52	-15.166,66
		<b>Gesamtsumme</b>				<b>-7.607.323,44</b>	<b>0,00</b>	<b>-432.190,90</b>	<b>0,00</b>	<b>-361.915,64</b>	<b>-6.813.216,90</b>

Anlagenspiegel nach Ansatz



MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
<b>1022</b>	<b>Gebäude und Bauten</b>		<b>1.249.246,33</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>29.394,03</b>	<b>1.219.852,30</b>
	029000	Amtsgebäude - Gemeindeamt Hauptstraße 14	1.249.246,33				29.394,03	1.219.852,30
<b>1021</b>	<b>Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur</b>		<b>291.275,24</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>291.275,24</b>
	840000	Grundbesitz	291.275,24					291.275,24
<b>1022</b>	<b>Gebäude und Bauten</b>		<b>263.879,88</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6.358,55</b>	<b>257.521,33</b>
	853800	Arztpraxis Hauptstraße 2	263.879,88				6.358,55	257.521,33
<b>1021</b>	<b>Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur</b>		<b>37.882,30</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.578,43</b>	<b>36.303,87</b>
	240100	Kindergarten Muntlix Fidelisgasse 1	37.882,30				1.578,43	36.303,87
<b>1025</b>	<b>Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	016000	Elektronische Datenverarbeitung						
<b>1026</b>	<b>Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung</b>		<b>11.919,84</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.541,55</b>	<b>6.378,29</b>
	029000	Amtsgebäude - Gemeindeamt Hauptstraße 14	3.861,26				1.751,72	2.109,54
	163000	Feuerwehr Frödischweg 5	5.663,81				2.831,91	2.831,90
	211300	Volksschule Dafins Unterberg 62	124,50				49,80	74,70
	212000	Vbg Mittelschule Zwischenwasser Fidelisgasse 6	2.270,27				908,12	1.362,15
<b>1021</b>	<b>Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur</b>		<b>154,73</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>77,37</b>	<b>77,36</b>
	240100	Kindergarten Muntlix Fidelisgasse 1	154,73				77,37	77,36
<b>1022</b>	<b>Gebäude und Bauten</b>		<b>1.382.719,30</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>35.914,79</b>	<b>1.346.804,51</b>
	240100	Kindergarten Muntlix Fidelisgasse 1	1.382.719,30				35.914,79	1.346.804,51
<b>1021</b>	<b>Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur</b>		<b>6.003,31</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>230,90</b>	<b>5.772,41</b>
	612000	Gemeindestraßen	6.003,31				230,90	5.772,41
<b>1026</b>	<b>Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung</b>		<b>1.521,47</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>417,99</b>	<b>1.103,48</b>
	612000	Gemeindestraßen	1.270,66				317,67	952,99
	617000	Gemeinde-Bauhof Frödischweg 5	250,81				100,32	150,49
<b>1024</b>	<b>Sonderanlagen</b>		<b>53.226,02</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.087,29</b>	<b>51.138,73</b>
	680000	Post- und Telekommunikationsdienste	53.226,02				2.087,29	51.138,73
<b>1023</b>	<b>Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen</b>		<b>2.887.789,35</b>	<b>0,00</b>	<b>1.292.600,90</b>	<b>0,00</b>	<b>133.000,19</b>	<b>1.462.188,26</b>
	850000	Betriebe der Wasserversorgung	1.379.269,57		1.292.600,90		86.668,67	
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	1.508.519,78				46.331,52	1.462.188,26
<b>1026</b>	<b>Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung</b>		<b>268,34</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>123,80</b>	<b>144,54</b>
	853100	(ehem. Jugendhaus) Fidelisgasse 2	164,59				82,30	82,29
	853500	Mehrzweckgebäude Sennerei Dafins Lindenbodenweg 2	103,75				41,50	62,25
<b>1025</b>	<b>Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen</b>		<b>673,80</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>224,60</b>	<b>449,20</b>
	010000	Gemeindeamt	673,80				224,60	449,20
	016000	Elektronische Datenverarbeitung						
<b>1026</b>	<b>Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung</b>		<b>523,57</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>174,52</b>	<b>349,05</b>
	029000	Amtsgebäude - Gemeindeamt Hauptstraße 14	523,57				174,52	349,05
<b>1024</b>	<b>Sonderanlagen</b>		<b>311,42</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>103,81</b>	<b>207,61</b>
	163000	Feuerwehr Frödischweg 5	311,42				103,81	207,61

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung/ + Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
<b>1025</b>	<b>Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen</b>		<b>310.020,32</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>22.144,31</b>	<b>287.876,01</b>
	163000	Feuerwehr Frödischweg 5	310.020,32				22.144,31	287.876,01
<b>1026</b>	<b>Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung</b>		<b>810,17</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>326,15</b>	<b>484,02</b>
	163000	Feuerwehr Frödischweg 5						
	211100	Volksschule Muntlix Fidelisgasse 6	172,08				49,17	122,91
	211200	Volksschule Batschuns Fuxstraße 1	132,53				132,53	
	211300	Volksschule Dafins Unterberg 62	505,56				144,45	361,11
<b>1025</b>	<b>Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen</b>		<b>7.184,82</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.789,88</b>	<b>2.394,94</b>
	232000	Schülerbetreuung	7.184,82				4.789,88	2.394,94
<b>1026</b>	<b>Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung</b>		<b>236,97</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>67,71</b>	<b>169,26</b>
	232000	Schülerbetreuung	236,97				67,71	169,26
<b>1024</b>	<b>Sonderanlagen</b>		<b>641,25</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>47,50</b>	<b>593,75</b>
	529000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	641,25				47,50	593,75
<b>1021</b>	<b>Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur</b>		<b>833.652,06</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>30.314,62</b>	<b>803.337,44</b>
	612000	Gemeindestraßen	833.652,06				30.314,62	803.337,44
<b>1026</b>	<b>Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung</b>		<b>13.714,30</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.874,25</b>	<b>10.840,05</b>
	612000	Gemeindestraßen	12.601,02				2.520,20	10.080,82
	617000	Gemeinde-Bauhof Frödischweg 5	1.113,28				354,05	759,23
<b>1025</b>	<b>Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen</b>		<b>8.568,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.856,00</b>	<b>5.712,00</b>
	814000	Schneeräumung, Kehrung	8.568,00				2.856,00	5.712,00
<b>1021</b>	<b>Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur</b>		<b>2.497,15</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>96,04</b>	<b>2.401,11</b>
	816000	Öffentliche Beleuchtung	2.497,15				96,04	2.401,11
<b>1023</b>	<b>Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen</b>		<b>76.541,14</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.780,03</b>	<b>74.761,11</b>
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	76.541,14				1.780,03	74.761,11
<b>1026</b>	<b>Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung</b>		<b>848,83</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>282,94</b>	<b>565,89</b>
	853110	Mehrzweckraum, Verkaufsladen, Fuxstraße 1	848,83				282,94	565,89
<b>1021</b>	<b>Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur</b>		<b>114.360,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>114.360,00</b>
	853910	Gasthaus Krone Unterberg 65	114.360,00					114.360,00
<b>1022</b>	<b>Gebäude und Bauten</b>		<b>83.523,20</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.942,40</b>	<b>81.580,80</b>
	853910	Gasthaus Krone Unterberg 65	83.523,20				1.942,40	81.580,80
<b>1024</b>	<b>Sonderanlagen</b>		<b>120.589,81</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>16.531,29</b>	<b>104.058,52</b>
	871000	Biomasseheizwerk m. Nahwärmenetz	63.356,89				2.223,05	61.133,84
	898000	Schillift Fux	57.232,92				14.308,24	42.924,68
<b>1025</b>	<b>Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen</b>		<b>2.730,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>780,00</b>	<b>1.950,00</b>
	898000	Schillift Fux	2.730,00				780,00	1.950,00
<b>1026</b>	<b>Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung</b>		<b>12.045,69</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.602,34</b>	<b>9.443,35</b>
	029000	Amtsgebäude - Gemeindeamt Hauptstraße 14	270,00					270,00
	163000	Feuerwehr Frödischweg 5	1.723,03				368,40	1.354,63
	211100	Volksschule Muntlix Fidelisgasse 6	2.499,01				555,34	1.943,67



MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	211200	Volksschule Batschuns Furxstraße 1	389,77				86,62	303,15
	211300	Volksschule Dafins Unterberg 62						
	212000	Vbg Mittelschule Zwischenwasser Fidelisgasse 6	5.425,05				1.205,57	4.219,48
	232000	Schülerbetreuung	1.208,46				268,55	939,91
	240100	Kindergarten Muntlix Fidelisgasse 1	305,84				67,96	237,88
	240400	Kleinkindbetreuung Zwischenwasser	224,53				49,90	174,63
	361000	Gemeindearchiv						
	380000	Kulturpflege Mehrzwecksaal Muntlix, Hauptstr.12						
<b>1021</b>	<b>Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur</b>		<b>69.863,19</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>356,02</b>	<b>69.507,17</b>
	421000	Pflegeheime	59.004,49					59.004,49
	612000	Gemeindestraßen	10.858,70				356,02	10.502,68
<b>1026</b>	<b>Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung</b>		<b>971,05</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>234,05</b>	<b>737,00</b>
	617000	Gemeinde-Bauhof Frödischweg 5	971,05				234,05	737,00
<b>1022</b>	<b>Gebäude und Bauten</b>		<b>4.619,71</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.693,77</b>	<b>1.925,94</b>
	649000	Bushaltestellen	4.619,71				2.693,77	1.925,94
<b>1025</b>	<b>Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen</b>		<b>405,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>90,00</b>	<b>315,00</b>
	814000	Schneeräumung, Kehrung	405,00				90,00	315,00
<b>1021</b>	<b>Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur</b>		<b>95.047,70</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.537,74</b>	<b>89.509,96</b>
	815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze (Furx, Sennerei, Zinken, Kapf)	798,43				57,03	741,40
	816000	Öffentliche Beleuchtung	94.249,27				5.480,71	88.768,56
<b>1023</b>	<b>Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen</b>		<b>106.730,39</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.425,69</b>	<b>104.304,70</b>
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	106.730,39				2.425,69	104.304,70
<b>1022</b>	<b>Gebäude und Bauten</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	853300	Imbissstube Arka Hüsle Arkenstraße 67						
<b>1024</b>	<b>Sonderanlagen</b>		<b>38.681,85</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>7.735,44</b>	<b>30.946,41</b>
	870000	Solarstrom-Erzeugung	21.599,69				3.939,40	17.660,29
	898000	Schilift Furx	17.082,16				3.796,04	13.286,12
<b>1026</b>	<b>Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung</b>		<b>1.245,93</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>249,19</b>	<b>996,74</b>
	010000	Gemeindeamt	1.245,93				249,19	996,74
<b>1025</b>	<b>Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	016000	Elektronische Datenverarbeitung						
<b>1021</b>	<b>Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur</b>		<b>84.093,08</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>84.093,08</b>
	029000	Amtsgebäude - Gemeindeamt Hauptstraße 14	84.093,08					84.093,08
		<b>Summe Aktiva</b>	<b>8.177.016,51</b>	<b>0,00</b>	<b>1.292.600,90</b>	<b>0,00</b>	<b>321.985,18</b>	<b>6.562.430,43</b>
<b>1311</b>	<b>Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts</b>		<b>-786.873,31</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-18.514,67</b>	<b>-768.358,64</b>
	029000	Amtsgebäude - Gemeindeamt Hauptstraße 14	-786.873,31				-18.514,67	-768.358,64
		<b>Summe Passiva</b>	<b>-786.873,31</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-18.514,67</b>	<b>-768.358,64</b>

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1021	<b>Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur</b>		<b>42.766,52</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>42.766,52</b>
	163000	Feuerwehr Frödischweg 5	42.766,52					42.766,52
1022	<b>Gebäude und Bauten</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	163000	Feuerwehr Frödischweg 5						
1025	<b>Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen</b>		<b>20.552,48</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6.850,82</b>	<b>13.701,66</b>
	163000	Feuerwehr Frödischweg 5	20.552,48				6.850,82	13.701,66
1026	<b>Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung</b>		<b>1.647,59</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>892,29</b>	<b>755,30</b>
	163000	Feuerwehr Frödischweg 5	1.647,59				892,29	755,30
		<b>Summe Aktiva</b>	<b>64.966,59</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>7.743,11</b>	<b>57.223,48</b>
1311	<b>Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts</b>		<b>-215.760,25</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-18.274,29</b>	<b>-197.485,96</b>
	163000	Feuerwehr Frödischweg 5	-215.760,25				-18.274,29	-197.485,96
		<b>Summe Passiva</b>	<b>-215.760,25</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-18.274,29</b>	<b>-197.485,96</b>
1023	<b>Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	164000	Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung						
1021	<b>Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur</b>		<b>23.620,03</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.936,67</b>	<b>19.683,36</b>
	211100	Volksschule Muntlix Fidelisgasse 6	23.620,03				3.936,67	19.683,36
1026	<b>Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung</b>		<b>1.805,95</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>328,35</b>	<b>1.477,60</b>
	211100	Volksschule Muntlix Fidelisgasse 6	1.805,95				328,35	1.477,60
		<b>Summe Aktiva</b>	<b>25.425,98</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.265,02</b>	<b>21.160,96</b>
1311	<b>Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	211100	Volksschule Muntlix Fidelisgasse 6						
		<b>Summe Passiva</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1021	<b>Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur</b>		<b>352.035,93</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>352.035,93</b>
	211200	Volksschule Batschuns Furrstraße 1	352.035,93					352.035,93
1022	<b>Gebäude und Bauten</b>		<b>173.237,31</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.807,41</b>	<b>169.429,90</b>
	211200	Volksschule Batschuns Furrstraße 1	173.237,31				3.807,41	169.429,90
1026	<b>Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung</b>		<b>5.540,35</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.099,57</b>	<b>4.440,78</b>
	211200	Volksschule Batschuns Furrstraße 1	5.540,35				1.099,57	4.440,78
		<b>Summe Aktiva</b>	<b>530.813,59</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.906,98</b>	<b>525.906,61</b>
1311	<b>Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	211200	Volksschule Batschuns Furrstraße 1						
		<b>Summe Passiva</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
<b>1021</b>	<b>Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur</b>		<b>147.911,66</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>147.911,66</b>
	211300	Volksschule Dafins Unterberg 62	147.911,66					147.911,66
<b>1022</b>	<b>Gebäude und Bauten</b>		<b>245.514,84</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>15.344,68</b>	<b>230.170,16</b>
	211300	Volksschule Dafins Unterberg 62	245.514,84				15.344,68	230.170,16
<b>1026</b>	<b>Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung</b>		<b>1.739,09</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>370,83</b>	<b>1.368,26</b>
	211300	Volksschule Dafins Unterberg 62	1.200,00				240,00	960,00
	212000	Vbg Mittelschule Zwischenwasser Fidelisgasse 6	539,09				130,83	408,26
		<b>Summe Aktiva</b>	<b>395.165,59</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>15.715,51</b>	<b>379.450,08</b>
<b>1311</b>	<b>Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts</b>		<b>-843,75</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-562,50</b>	<b>-281,25</b>
	212000	Vbg Mittelschule Zwischenwasser Fidelisgasse 6						
	232000	Schülerbetreuung	-843,75				-562,50	-281,25
		<b>Summe Passiva</b>	<b>-843,75</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-562,50</b>	<b>-281,25</b>
<b>1021</b>	<b>Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur</b>		<b>162.530,58</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>388,70</b>	<b>162.141,88</b>
	240100	Kindergarten Muntlix Fidelisgasse 1	162.530,58				388,70	162.141,88
		<b>Summe Aktiva</b>	<b>162.530,58</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>388,70</b>	<b>162.141,88</b>
<b>1311</b>	<b>Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts</b>		<b>-646.589,91</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-16.794,54</b>	<b>-629.795,37</b>
	240100	Kindergarten Muntlix Fidelisgasse 1	-646.589,91				-16.794,54	-629.795,37
		<b>Summe Passiva</b>	<b>-646.589,91</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-16.794,54</b>	<b>-629.795,37</b>
<b>1021</b>	<b>Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur</b>		<b>352.035,93</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>352.035,93</b>
	240200	Kindergarten Batschuns Furxstraße 1	352.035,93					352.035,93
<b>1022</b>	<b>Gebäude und Bauten</b>		<b>13.238,78</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>290,96</b>	<b>12.947,82</b>
	240200	Kindergarten Batschuns Furxstraße 1	13.238,78				290,96	12.947,82
<b>1026</b>	<b>Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung</b>		<b>1.130,80</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>105,72</b>	<b>1.025,08</b>
	240200	Kindergarten Batschuns Furxstraße 1	403,16				80,63	322,53
	262000	Sportplätze	727,64				25,09	702,55
<b>1021</b>	<b>Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur</b>		<b>846.690,60</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>846.690,60</b>
	361000	Gemeindearchiv	41.758,55					41.758,55
	380000	Kulturpflege Mehrzwecksaal Muntlix, Hauptstr.12	804.932,05					804.932,05
<b>1022</b>	<b>Gebäude und Bauten</b>		<b>1.378.467,45</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>65.641,31</b>	<b>1.312.826,14</b>
	380000	Kulturpflege Mehrzwecksaal Muntlix, Hauptstr.12	1.378.467,45				65.641,31	1.312.826,14
<b>1026</b>	<b>Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung</b>		<b>6.241,71</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.243,54</b>	<b>4.998,17</b>
	380000	Kulturpflege Mehrzwecksaal Muntlix, Hauptstr.12	6.241,71				1.243,54	4.998,17
		<b>Summe Aktiva</b>	<b>2.597.805,27</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>67.281,53</b>	<b>2.530.523,74</b>

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-530.709,99	0,00	0,00	0,00	-25.271,90	-505.438,09
	380000	Kulturpflege Mehrzwecksaal Muntlix, Hauptstr.12	-530.709,99				-25.271,90	-505.438,09
		<b>Summe Passiva</b>	<b>-530.709,99</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-25.271,90</b>	<b>-505.438,09</b>
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		5.170.369,42	0,00	0,00	0,00	330.591,85	4.839.777,57
	612000	Gemeindestraßen	5.170.369,42				330.591,85	4.839.777,57
		<b>Summe Aktiva</b>	<b>5.170.369,42</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>330.591,85</b>	<b>4.839.777,57</b>
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-1.141.409,33	0,00	0,00	0,00	-40.637,26	-1.100.772,07
	612000	Gemeindestraßen	-1.141.409,33				-40.637,26	-1.100.772,07
		<b>Summe Passiva</b>	<b>-1.141.409,33</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-40.637,26</b>	<b>-1.100.772,07</b>
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		101.775,67	0,00	0,00	0,00	0,00	101.775,67
	617000	Gemeinde-Bauhof Frödischweg 5	101.775,67					101.775,67
1022	Gebäude und Bauten		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	617000	Gemeinde-Bauhof Frödischweg 5						
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		19.625,99	0,00	0,00	0,00	7.607,39	12.018,60
	617000	Gemeinde-Bauhof Frödischweg 5	19.625,99				7.607,39	12.018,60
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		29.051,73	0,00	0,00	0,00	2.981,53	26.070,20
	617000	Gemeinde-Bauhof Frödischweg 5	29.051,73				2.981,53	26.070,20
		<b>Summe Aktiva</b>	<b>150.453,39</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10.588,92</b>	<b>139.864,47</b>
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-15.967,65	0,00	0,00	0,00	-626,18	-15.341,47
	680000	Post- und Telekommunikationsdienste	-15.967,65				-626,18	-15.341,47
		<b>Summe Passiva</b>	<b>-15.967,65</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-626,18</b>	<b>-15.341,47</b>
1024	Sonderanlagen		22.475,63	0,00	0,00	0,00	788,62	21.687,01
	817200	Friedhof Batschuns	22.475,63				788,62	21.687,01
		<b>Summe Aktiva</b>	<b>22.475,63</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>788,62</b>	<b>21.687,01</b>
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-8.836,00	0,00	0,00	0,00	-310,04	-8.525,96
	817200	Friedhof Batschuns	-8.836,00				-310,04	-8.525,96
		<b>Summe Passiva</b>	<b>-8.836,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-310,04</b>	<b>-8.525,96</b>
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		7.136.932,46	0,00	0,00	0,00	0,00	7.136.932,46
	840000	Grundbesitz	7.136.932,46					7.136.932,46
		<b>Summe Aktiva</b>	<b>7.136.932,46</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>7.136.932,46</b>

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1311	<b>Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts</b>		<b>-1.081.710,22</b>	<b>0,00</b>	<b>-904.460,48</b>	<b>0,00</b>	<b>-60.441,14</b>	<b>-116.808,60</b>
	840000	Grundbesitz	-116.808,60					-116.808,60
	850000	Betriebe der Wasserversorgung	-964.901,62		-904.460,48		-60.441,14	
1313	<b>Investitionszuschüsse von Übrigen</b>		<b>-16.486,43</b>	<b>0,00</b>	<b>-15.650,34</b>	<b>0,00</b>	<b>-836,09</b>	<b>0,00</b>
	850000	Betriebe der Wasserversorgung	-16.486,43		-15.650,34		-836,09	
		<b>Summe Passiva</b>	<b>-1.098.196,65</b>	<b>0,00</b>	<b>-920.110,82</b>	<b>0,00</b>	<b>-61.277,23</b>	<b>-116.808,60</b>
1023	<b>Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen</b>		<b>1.432.761,83</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>90.979,76</b>	<b>1.341.782,07</b>
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	1.432.761,83				90.979,76	1.341.782,07
		<b>Summe Aktiva</b>	<b>1.432.761,83</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>90.979,76</b>	<b>1.341.782,07</b>
1311	<b>Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts</b>		<b>-1.015.352,35</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-48.162,92</b>	<b>-967.189,43</b>
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	-1.015.352,35				-48.162,92	-967.189,43
1313	<b>Investitionszuschüsse von Übrigen</b>		<b>-1.443.030,86</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-69.512,45</b>	<b>-1.373.518,41</b>
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	-1.443.030,86				-69.512,45	-1.373.518,41
		<b>Summe Passiva</b>	<b>-2.458.383,21</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-117.675,37</b>	<b>-2.340.707,84</b>
1021	<b>Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur</b>		<b>201.305,01</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>201.305,01</b>
	853100	(ehem. Jugendhaus) Fidelisgasse 2	201.305,01					201.305,01
1022	<b>Gebäude und Bauten</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	853100	(ehem. Jugendhaus) Fidelisgasse 2						
1021	<b>Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur</b>		<b>114.504,82</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>114.504,82</b>
	853200	Wohnhaus mit Schuppen Hauptstraße 10	114.504,82					114.504,82
1022	<b>Gebäude und Bauten</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	853200	Wohnhaus mit Schuppen Hauptstraße 10						
1021	<b>Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur</b>		<b>174.925,13</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>174.925,13</b>
	853300	Imbissstube Arka Hüsle Arkenstraße 67	14.975,48					14.975,48
	853400	Trafohaus Austraße	3.167,89					3.167,89
	853600	Armenhaus Arkenstraße 44	156.781,76					156.781,76
1022	<b>Gebäude und Bauten</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	853600	Armenhaus Arkenstraße 44						
1021	<b>Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur</b>		<b>42.727,36</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>42.727,36</b>
	853800	Arztpraxis Hauptstraße 2	42.727,36					42.727,36
1026	<b>Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung</b>		<b>180,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>180,00</b>	<b>0,00</b>
	853900	Gasthaus Frödisch, Hauptstraße 12	180,00				180,00	
1024	<b>Sonderanlagen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	870000	Solarstrom-Erzeugung						
		<b>Summe Aktiva</b>	<b>533.642,32</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>180,00</b>	<b>533.462,32</b>

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen		-15.718,18	0,00	0,00	0,00	-551,52	-15.166,66
	871000	Biomasseheizwerk m. Nahwärmenetz	-15.718,18				-551,52	-15.166,66
		<b>Summe Passiva</b>	<b>-15.718,18</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-551,52</b>	<b>-15.166,66</b>
1022	Gebäude und Bauten		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	898000	Schilift Furx						
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	898000	Schilift Furx						
		<b>Summe Aktiva</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-3.233,70	0,00	0,00	0,00	-718,60	-2.515,10
	898000	Schilift Furx	-3.233,70				-718,60	-2.515,10
		<b>Summe Passiva</b>	<b>-3.233,70</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-718,60</b>	<b>-2.515,10</b>
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		327,10	0,00	0,00	0,00	72,69	254,41
	010000	Gemeindeamt	327,10				72,69	254,41
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		1.678,66	0,00	0,00	0,00	575,84	1.102,82
	016000	Elektronische Datenverarbeitung	1.678,66				575,84	1.102,82
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		1.733,83	0,00	0,00	0,00	722,11	1.011,72
	029000	Amtsgebäude - Gemeindeamt Hauptstraße 14	1.733,83				722,11	1.011,72
		<b>Summe Aktiva</b>	<b>3.739,59</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.370,64</b>	<b>2.368,95</b>
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	029000	Amtsgebäude - Gemeindeamt Hauptstraße 14						
		<b>Summe Passiva</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		37.339,75	0,00	0,00	0,00	2.263,02	35.076,73
	163000	Feuerwehr Frödischweg 5	37.339,75				2.263,02	35.076,73
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3.921,29	0,00	0,00	0,00	530,14	3.391,15
	163000	Feuerwehr Frödischweg 5	3.921,29				530,14	3.391,15
		<b>Summe Aktiva</b>	<b>41.261,04</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.793,16</b>	<b>38.467,88</b>
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-16.912,09	0,00	0,00	0,00	-1.024,98	-15.887,11
	163000	Feuerwehr Frödischweg 5	-16.912,09				-1.024,98	-15.887,11
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen		-8.250,00	0,00	0,00	0,00	-500,00	-7.750,00
	163000	Feuerwehr Frödischweg 5	-8.250,00				-500,00	-7.750,00
		<b>Summe Passiva</b>	<b>-25.162,09</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.524,98</b>	<b>-23.637,11</b>

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung/ + Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
<b>1023</b>	<b>Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen</b>		<b>46.030,93</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.587,27</b>	<b>44.443,66</b>
	164000	Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung	46.030,93				1.587,27	44.443,66
<b>1026</b>	<b>Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung</b>		<b>9.976,04</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.269,65</b>	<b>7.706,39</b>
	211100	Volksschule Muntlix Fidelisgasse 6	2.797,14				515,05	2.282,09
	211200	Volksschule Batschuns Fuxstraße 1	7.178,90				1.754,60	5.424,30
		<b>Summe Aktiva</b>	<b>56.006,97</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.856,92</b>	<b>52.150,05</b>
<b>1311</b>	<b>Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts</b>		<b>-44.868,76</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-985,63</b>	<b>-43.883,13</b>
	211200	Volksschule Batschuns Fuxstraße 1	-44.868,76				-985,63	-43.883,13
		<b>Summe Passiva</b>	<b>-44.868,76</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-985,63</b>	<b>-43.883,13</b>
<b>1026</b>	<b>Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung</b>		<b>29.623,34</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>15.001,84</b>	<b>14.621,50</b>
	211300	Volksschule Dafins Unterberg 62	712,92				109,68	603,24
	212000	Vbg Mittelschule Zwischenwasser Fidelisgasse 6	28.910,42				14.892,16	14.018,26
		<b>Summe Aktiva</b>	<b>29.623,34</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>15.001,84</b>	<b>14.621,50</b>
<b>1311</b>	<b>Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts</b>		<b>-6.631,11</b>	<b>0,00</b>	<b>234,83</b>	<b>0,00</b>	<b>-6.865,94</b>	<b>0,00</b>
	212000	Vbg Mittelschule Zwischenwasser Fidelisgasse 6	-6.631,11		234,83		-6.865,94	
		<b>Summe Passiva</b>	<b>-6.631,11</b>	<b>0,00</b>	<b>234,83</b>	<b>0,00</b>	<b>-6.865,94</b>	<b>0,00</b>
<b>1026</b>	<b>Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung</b>		<b>57.256,25</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8.838,73</b>	<b>48.417,52</b>
	240100	Kindergarten Muntlix Fidelisgasse 1	767,43				358,86	408,57
	240300	Kindergarten Dafins Lindenbodenweg 2	791,94				121,84	670,10
	240400	Kleinkindbetreuung Zwischenwasser	41.230,28				6.750,63	34.479,65
	380000	Kulturpflege Mehrzwecksaal Muntlix, Hauptstr.12	14.466,60				1.607,40	12.859,20
<b>1021</b>	<b>Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur</b>		<b>32.371,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>32.371,00</b>
	611000	Landesstraßen	24.391,00					24.391,00
	612000	Gemeindestraßen	7.980,00					7.980,00
<b>1025</b>	<b>Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen</b>		<b>12.720,14</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.120,03</b>	<b>10.600,11</b>
	617000	Gemeinde-Bauhof Frödischweg 5	12.720,14				2.120,03	10.600,11
<b>1024</b>	<b>Sonderanlagen</b>		<b>77.107,65</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>11.862,72</b>	<b>65.244,93</b>
	814000	Schneeräumung, Kehrung	77.107,65				11.862,72	65.244,93
<b>1025</b>	<b>Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen</b>		<b>6.271,20</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>964,80</b>	<b>5.306,40</b>
	814000	Schneeräumung, Kehrung	6.271,20				964,80	5.306,40
		<b>Summe Aktiva</b>	<b>185.726,24</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>23.786,28</b>	<b>161.939,96</b>

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
<b>1311</b>	<b>Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts</b>		<b>-70.824,12</b>	<b>0,00</b>	<b>2.140,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-11.225,24</b>	<b>-61.738,88</b>
	814000	Schneeräumung, Kehrung	-70.824,12		2.140,00		-11.225,24	-61.738,88
		<b>Summe Passiva</b>	<b>-70.824,12</b>	<b>0,00</b>	<b>2.140,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-11.225,24</b>	<b>-61.738,88</b>
<b>1024</b>	<b>Sonderanlagen</b>		<b>-887,23</b>	<b>0,00</b>	<b>-855,54</b>	<b>0,00</b>	<b>-31,69</b>	<b>0,00</b>
	850000	Betriebe der Wasserversorgung	-887,23		-855,54		-31,69	
<b>1023</b>	<b>Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen</b>		<b>148.611,82</b>	<b>833,91</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.192,19</b>	<b>146.253,54</b>
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	148.611,82	833,91			3.192,19	146.253,54
<b>1026</b>	<b>Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung</b>		<b>1.778,06</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>273,55</b>	<b>1.504,51</b>
	853900	Gasthaus Frödisch, Hauptstraße 12	1.778,06				273,55	1.504,51
		<b>Summe Aktiva</b>	<b>149.502,65</b>	<b>833,91</b>	<b>-855,54</b>	<b>0,00</b>	<b>3.434,05</b>	<b>147.758,05</b>
<b>1311</b>	<b>Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts</b>		<b>-611,11</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-111,11</b>	<b>-500,00</b>
	870000	Solarstrom-Erzeugung	-611,11				-111,11	-500,00
		<b>Summe Passiva</b>	<b>-611,11</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-111,11</b>	<b>-500,00</b>
<b>1026</b>	<b>Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung</b>		<b>6.279,31</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.281,08</b>	<b>4.998,23</b>
	010000	Gemeindeamt	2.500,00					2.500,00
	016000	Elektronische Datenverarbeitung	1.259,31				921,08	338,23
	029000	Amtsgebäude - Gemeindeamt Hauptstraße 14	2.520,00				360,00	2.160,00
<b>1025</b>	<b>Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	163000	Feuerwehr Frödischweg 5						
<b>1026</b>	<b>Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung</b>		<b>5.988,68</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.518,59</b>	<b>4.470,09</b>
	163000	Feuerwehr Frödischweg 5	1.939,33				642,47	1.296,86
	211100	Volksschule Muntlix Fidelisgasse 6	4.049,35				876,12	3.173,23
		<b>Summe Aktiva</b>	<b>12.267,99</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.799,67</b>	<b>9.468,32</b>
<b>1313</b>	<b>Investitionszuschüsse von Übrigen</b>		<b>-358,22</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-143,29</b>	<b>-214,93</b>
	211100	Volksschule Muntlix Fidelisgasse 6	-358,22				-143,29	-214,93
		<b>Summe Passiva</b>	<b>-358,22</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-143,29</b>	<b>-214,93</b>



MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
<b>1026</b>	<b>Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung</b>		<b>10.630,01</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.519,26</b>	<b>8.110,75</b>
	212000	Vbg Mittelschule Zwischenwasser Fidelisgasse 6	3.047,90				435,41	2.612,49
	240100	Kindergarten Muntlix Fidelisgasse 1	6.762,67				1.264,41	5.498,26
	240500	Spielgruppe Batschuns, Furxstraße 1	409,72				409,72	
	240600	Spielgruppe Muntlix - Fidelisgasse 2	409,72				409,72	
<b>1021</b>	<b>Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur</b>		<b>728.390,63</b>	<b>483.283,74</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>32.004,52</b>	<b>1.179.669,85</b>
	612000	Gemeindestraßen	728.390,63	483.283,74			32.004,52	1.179.669,85
<b>1025</b>	<b>Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen</b>		<b>271,06</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>36,14</b>	<b>234,92</b>
	617000	Gemeinde-Bauhof Frödischweg 5	271,06				36,14	234,92
<b>1028</b>	<b>Geleistete Anzahlungen für Anlagen und Anlagen in Bau</b>		<b>125.494,50</b>	<b>35.226,50</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>160.721,00</b>
	633000	Wildbachverbauung	125.494,50	35.226,50				160.721,00
<b>1021</b>	<b>Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur</b>		<b>1.277,78</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>41,89</b>	<b>1.235,89</b>
	816000	Öffentliche Beleuchtung	1.277,78				41,89	1.235,89
<b>1026</b>	<b>Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung</b>		<b>34.651,24</b>	<b>0,00</b>	<b>25.988,43</b>	<b>0,00</b>	<b>8.662,81</b>	<b>0,00</b>
	850000	Betriebe der Wasserversorgung	34.651,24		25.988,43		8.662,81	
<b>1010</b>	<b>Immaterielle Vermögenswerte</b>		<b>2.593,81</b>	<b>36.211,13</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>439,83</b>	<b>38.365,11</b>
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	2.593,81	36.211,13			439,83	38.365,11
<b>1023</b>	<b>Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen</b>		<b>62.466,43</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.351,92</b>	<b>61.114,51</b>
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	62.466,43				1.351,92	61.114,51
		<b>Summe Aktiva</b>	<b>965.775,46</b>	<b>554.721,37</b>	<b>25.988,43</b>	<b>0,00</b>	<b>45.056,37</b>	<b>1.449.452,03</b>
<b>1311</b>	<b>Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts</b>		<b>-70.218,74</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.480,29</b>	<b>-68.738,45</b>
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	-70.218,74				-1.480,29	-68.738,45
<b>1313</b>	<b>Investitionszuschüsse von Übrigen</b>		<b>-85.535,17</b>	<b>0,00</b>	<b>87.283,05</b>	<b>0,00</b>	<b>-3.565,79</b>	<b>-169.252,43</b>
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	-85.535,17		87.283,05		-3.565,79	-169.252,43
		<b>Summe Passiva</b>	<b>-155.753,91</b>	<b>0,00</b>	<b>87.283,05</b>	<b>0,00</b>	<b>-5.046,08</b>	<b>-237.990,88</b>
<b>1021</b>	<b>Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur</b>		<b>1.400,60</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>186,74</b>	<b>1.213,86</b>
	853100	(ehem. Jugendhaus) Fidelisgasse 2	945,54				126,07	819,47
	853500	Mehrzweckgebäude Sennerei Dafins Lindenbodenweg 2	455,06				60,67	394,39
<b>1026</b>	<b>Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung</b>		<b>40.312,29</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>9.134,52</b>	<b>31.177,77</b>
	016000	Elektronische Datenverarbeitung	1.539,07				693,00	846,07
	211100	Volksschule Muntlix Fidelisgasse 6	38.773,22				8.441,52	30.331,70
		<b>Summe Aktiva</b>	<b>41.712,89</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>9.321,26</b>	<b>32.391,63</b>

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung/ + Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
<b>1311</b>	<b>Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts</b>		<b>-36.166,36</b>	<b>0,00</b>	<b>6.033,12</b>	<b>0,00</b>	<b>-8.107,13</b>	<b>-34.092,35</b>
	211100	Volksschule Muntlix Fidelisgasse 6	-36.166,36		6.033,12		-8.107,13	-34.092,35
<b>1313</b>	<b>Investitionszuschüsse von Übrigen</b>		<b>-1.360,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-226,67</b>	<b>-1.133,33</b>
	211100	Volksschule Muntlix Fidelisgasse 6	-1.360,00				-226,67	-1.133,33
		<b>Summe Passiva</b>	<b>-37.526,36</b>	<b>0,00</b>	<b>6.033,12</b>	<b>0,00</b>	<b>-8.333,80</b>	<b>-35.225,68</b>
<b>1026</b>	<b>Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung</b>		<b>23.083,18</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6.595,19</b>	<b>16.487,99</b>
	211200	Volksschule Batschuns Fuxstraße 1	23.083,18				6.595,19	16.487,99
		<b>Summe Aktiva</b>	<b>23.083,18</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6.595,19</b>	<b>16.487,99</b>
<b>1311</b>	<b>Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts</b>		<b>-16.882,58</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-4.220,65</b>	<b>-12.661,93</b>
	211200	Volksschule Batschuns Fuxstraße 1	-16.882,58				-4.220,65	-12.661,93
		<b>Summe Passiva</b>	<b>-16.882,58</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-4.220,65</b>	<b>-12.661,93</b>
<b>1026</b>	<b>Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung</b>		<b>16.276,35</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.973,34</b>	<b>12.303,01</b>
	211300	Volksschule Dafins Unterberg 62	16.276,35				3.973,34	12.303,01
		<b>Summe Aktiva</b>	<b>16.276,35</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.973,34</b>	<b>12.303,01</b>
<b>1311</b>	<b>Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts</b>		<b>-8.613,41</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-2.460,97</b>	<b>-6.152,44</b>
	211300	Volksschule Dafins Unterberg 62	-8.613,41				-2.460,97	-6.152,44
		<b>Summe Passiva</b>	<b>-8.613,41</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-2.460,97</b>	<b>-6.152,44</b>
<b>1026</b>	<b>Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung</b>		<b>95.913,22</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>7.321,66</b>	<b>88.591,56</b>
	212000	Vbg Mittelschule Zwischenwasser Fidelisgasse 6	9.863,07				1.209,52	8.653,55
	240200	Kindergarten Batschuns Fuxstraße 1	351,63				175,82	175,81
	262000	Sportplätze	4.723,08				152,36	4.570,72
	380000	Kulturpflege Mehrzwecksaal Muntlix, Hauptstr.12	80.975,44				5.783,96	75.191,48
<b>1021</b>	<b>Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur</b>		<b>10.617,69</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>337,07</b>	<b>10.280,62</b>
	611000	Landesstraßen	10.617,69				337,07	10.280,62
<b>1026</b>	<b>Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung</b>		<b>57.193,50</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.447,00</b>	<b>51.746,50</b>
	612000	Gemeindestraßen	57.193,50				5.447,00	51.746,50
<b>1025</b>	<b>Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen</b>		<b>903,96</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>113,00</b>	<b>790,96</b>
	617000	Gemeinde-Bauhof Frödischweg 5	903,96				113,00	790,96
		<b>Summe Aktiva</b>	<b>164.628,37</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>13.218,73</b>	<b>151.409,64</b>
<b>1311</b>	<b>Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts</b>		<b>-79.873,00</b>	<b>0,00</b>	<b>26.020,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-105.893,00</b>
	633000	Wildbachverbauung	-79.873,00		26.020,00			-105.893,00
		<b>Summe Passiva</b>	<b>-79.873,00</b>	<b>0,00</b>	<b>26.020,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-105.893,00</b>

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
<b>1022</b>	<b>Gebäude und Bauten</b>		<b>30.154,34</b>	<b>2.989,16</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.713,00</b>	<b>31.430,50</b>
	649000	Bushaltestellen	30.154,34	2.989,16			1.713,00	31.430,50
	690000	Öffentlicher Personennahverkehr						
<b>1021</b>	<b>Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur</b>		<b>6.810,47</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>219,69</b>	<b>6.590,78</b>
	816000	Öffentliche Beleuchtung	6.810,47				219,69	6.590,78
		<b>Summe Aktiva</b>	<b>36.964,81</b>	<b>2.989,16</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.932,69</b>	<b>38.021,28</b>
<b>1313</b>	<b>Investitionszuschüsse von Übrigen</b>		<b>-13.830,46</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-288,13</b>	<b>-13.542,33</b>
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	-13.830,46				-288,13	-13.542,33
		<b>Summe Passiva</b>	<b>-13.830,46</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-288,13</b>	<b>-13.542,33</b>
<b>1026</b>	<b>Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung</b>		<b>1.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>500,00</b>	<b>1.000,00</b>
	853110	Mehrzweckraum, Verkaufsladen, Fuxstraße 1	1.500,00				500,00	1.000,00
<b>1024</b>	<b>Sonderanlagen</b>		<b>2.233,00</b>	<b>7.874,96</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>697,10</b>	<b>9.410,86</b>
	871000	Biomasseheizwerk m. Nahwärmenetz	2.233,00	7.874,96			697,10	9.410,86
<b>1026</b>	<b>Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung</b>		<b>1.330,19</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>263,40</b>	<b>1.066,79</b>
	898000	Schilift Fux	702,00				54,00	648,00
	010000	Gemeindeamt	628,19				209,40	418,79
<b>1022</b>	<b>Gebäude und Bauten</b>		<b>350.546,86</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>7.081,75</b>	<b>343.465,11</b>
	163000	Feuerwehr Frödischweg 5	350.546,86				7.081,75	343.465,11
<b>1026</b>	<b>Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung</b>		<b>1.338,18</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>140,86</b>	<b>1.197,32</b>
	163000	Feuerwehr Frödischweg 5	1.338,18				140,86	1.197,32
		<b>Summe Aktiva</b>	<b>356.948,23</b>	<b>7.874,96</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8.683,11</b>	<b>356.140,08</b>
<b>1311</b>	<b>Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts</b>		<b>-63.040,23</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.273,54</b>	<b>-61.766,69</b>
	163000	Feuerwehr Frödischweg 5	-63.040,23				-1.273,54	-61.766,69
		<b>Summe Passiva</b>	<b>-63.040,23</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.273,54</b>	<b>-61.766,69</b>

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
<b>1026</b>	<b>Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung</b>		<b>30.238,39</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.188,29</b>	<b>27.050,10</b>
	211100	Volksschule Muntlix Fidelisgasse 6	16.635,43				1.756,41	14.879,02
	211200	Volksschule Batschuns Furxstraße 1	4.891,55				514,90	4.376,65
	211300	Volksschule Dafins Unterberg 62	8.711,41				916,98	7.794,43
<b>1025</b>	<b>Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen</b>		<b>2.386,91</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>340,99</b>	<b>2.045,92</b>
	212000	Vbg Mittelschule Zwischenwasser Fidelisgasse 6	2.386,91				340,99	2.045,92
<b>1026</b>	<b>Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung</b>		<b>11.402,41</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.200,26</b>	<b>10.202,15</b>
	212000	Vbg Mittelschule Zwischenwasser Fidelisgasse 6	11.402,41				1.200,26	10.202,15
<b>1021</b>	<b>Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur</b>		<b>1.950,00</b>	<b>95.775,70</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>97.725,70</b>
	240100	Kindergarten Muntlix Fidelisgasse 1	1.950,00	95.775,70				97.725,70
<b>1026</b>	<b>Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung</b>		<b>1.621,81</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>339,13</b>	<b>1.282,68</b>
	240200	Kindergarten Batschuns Furxstraße 1	597,75				66,42	531,33
	240300	Kindergarten Dafins Lindenbodenweg 2	1.024,06				272,71	751,35
<b>1022</b>	<b>Gebäude und Bauten</b>		<b>387.539,39</b>	<b>8.386,84</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>20.300,16</b>	<b>375.626,07</b>
	240400	Kleinkindbetreuung Zwischenwasser	387.539,39	8.386,84			20.300,16	375.626,07
<b>1026</b>	<b>Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung</b>		<b>1.631,49</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>181,28</b>	<b>1.450,21</b>
	240400	Kleinkindbetreuung Zwischenwasser	1.631,49				181,28	1.450,21
<b>1028</b>	<b>Geleistete Anzahlungen für Anlagen und Anlagen in Bau</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	240400	Kleinkindbetreuung Zwischenwasser						
<b>1026</b>	<b>Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung</b>		<b>23.151,57</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.291,24</b>	<b>20.860,33</b>
	262000	Sportplätze	3.499,50				107,68	3.391,82
	612000	Gemeindestraßen	19.652,07				2.183,56	17.468,51
		<b>Summe Aktiva</b>	<b>459.921,97</b>	<b>104.162,54</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>27.841,35</b>	<b>536.243,16</b>
<b>1311</b>	<b>Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts</b>		<b>-143.740,85</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-4.422,80</b>	<b>-139.318,05</b>
	612000	Gemeindestraßen	-143.740,85				-4.422,80	-139.318,05
		<b>Summe Passiva</b>	<b>-143.740,85</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-4.422,80</b>	<b>-139.318,05</b>
<b>1025</b>	<b>Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen</b>		<b>7.577,36</b>	<b>1.387,89</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>947,99</b>	<b>8.017,26</b>
	617000	Gemeinde-Bauhof Frödenschweg 5	7.577,36	1.387,89			947,99	8.017,26
<b>1026</b>	<b>Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung</b>		<b>4.526,16</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>476,44</b>	<b>4.049,72</b>
	617000	Gemeinde-Bauhof Frödenschweg 5	4.526,16				476,44	4.049,72
		<b>Summe Aktiva</b>	<b>12.103,52</b>	<b>1.387,89</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.424,43</b>	<b>12.066,98</b>
<b>1311</b>	<b>Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts</b>		<b>-17.085,30</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.005,02</b>	<b>-16.080,28</b>
	649000	Bushaltestellen	-17.085,30				-1.005,02	-16.080,28
		<b>Summe Passiva</b>	<b>-17.085,30</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.005,02</b>	<b>-16.080,28</b>

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
<b>1026</b>	<b>Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung</b>		<b>272,66</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>90,89</b>	<b>181,77</b>
	690000	Öffentlicher Personennahverkehr	272,66				90,89	181,77
<b>1025</b>	<b>Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen</b>		<b>4.535,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>490,00</b>	<b>4.045,00</b>
	814000	Schneeräumung, Kehrung	4.535,00				490,00	4.045,00
<b>1021</b>	<b>Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur</b>		<b>91.763,14</b>	<b>2.088,66</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>669,44</b>	<b>93.182,36</b>
	816000	Öffentliche Beleuchtung	21.756,60				669,44	21.087,16
	840000	Grundbesitz	70.006,54	2.088,66				72.095,20
<b>1023</b>	<b>Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen</b>		<b>2.259,73</b>	<b>66.310,71</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.385,26</b>	<b>67.185,18</b>
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	2.259,73	66.310,71			1.385,26	67.185,18
<b>1026</b>	<b>Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung</b>		<b>0,00</b>	<b>36.164,33</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.683,12</b>	<b>33.481,21</b>
	163000	Feuerwehr Frödischweg 5		3.733,69			305,61	3.428,08
	211100	Volksschule Muntlix Fidelisgasse 6		20.864,75			1.717,31	19.147,44
	211200	Volksschule Batschuns Fuxstraße 1		6.673,34			415,57	6.257,77
	211300	Volksschule Dafins Unterberg 62		4.892,55			244,63	4.647,92
<b>1021</b>	<b>Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur</b>		<b>0,00</b>	<b>660,94</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>660,94</b>
	240300	Kindergarten Dafins Lindenbodenweg 2		660,94				660,94
<b>1026</b>	<b>Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung</b>		<b>0,00</b>	<b>3.821,80</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>191,09</b>	<b>3.630,71</b>
	240400	Kleinkindbetreuung Zwischenwasser		3.821,80			191,09	3.630,71
		<b>Summe Aktiva</b>	<b>98.830,53</b>	<b>109.046,44</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.509,80</b>	<b>202.367,17</b>
<b>1311</b>	<b>Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>193.291,92</b>	<b>0,00</b>	<b>-9.912,41</b>	<b>-183.379,51</b>
	240400	Kleinkindbetreuung Zwischenwasser			193.291,92		-9.912,41	-183.379,51
		<b>Summe Passiva</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>193.291,92</b>	<b>0,00</b>	<b>-9.912,41</b>	<b>-183.379,51</b>
<b>1026</b>	<b>Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung</b>		<b>0,00</b>	<b>56.056,80</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.715,68</b>	<b>51.341,12</b>
	530000	Rettungsdienste		2.656,80			265,68	2.391,12
	612000	Gemeindestraßen		53.400,00			4.450,00	48.950,00
		<b>Summe Aktiva</b>	<b>0,00</b>	<b>56.056,80</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.715,68</b>	<b>51.341,12</b>
<b>1311</b>	<b>Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>172.917,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-2.881,95</b>	<b>-170.035,05</b>
	612000	Gemeindestraßen			172.917,00		-2.881,95	-170.035,05
		<b>Summe Passiva</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>172.917,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-2.881,95</b>	<b>-170.035,05</b>

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
<b>1025</b>	<b>Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen</b>		<b>0,00</b>	<b>3.368,22</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>421,03</b>	<b>2.947,19</b>
	617000	Gemeinde-Bauhof Frödischweg 5		3.368,22			421,03	2.947,19
<b>1026</b>	<b>Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung</b>		<b>0,00</b>	<b>9.203,54</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>460,18</b>	<b>8.743,36</b>
	617000	Gemeinde-Bauhof Frödischweg 5		9.203,54			460,18	8.743,36
<b>1021</b>	<b>Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur</b>		<b>0,00</b>	<b>3.711,90</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>112,48</b>	<b>3.599,42</b>
	815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze (Furx, Sennerei, Zinken, Kapf)		3.711,90			112,48	3.599,42
		<b>Summe Aktiva</b>	<b>0,00</b>	<b>16.283,66</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>993,69</b>	<b>15.289,97</b>
		<b>Saldo Aktiva/Passiva</b>	<b>21.447.408,85</b>	<b>853.356,73</b>	<b>885.542,89</b>	<b>0,00</b>	<b>675.807,74</b>	<b>20.739.414,95</b>

Anlagenspiegel nach MVAG





MVAG	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1010	Immaterielle Vermögenswerte	2.593,81	36.211,13	0,00	0,00	439,83	38.365,11
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur	17.279.541,19	585.520,94	0,00	0,00	406.680,17	17.458.381,96
1022	Gebäude und Bauten	5.562.687,39	11.376,00	0,00	0,00	190.482,81	5.383.580,58
1023	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	4.763.191,62	67.144,62	1.292.600,90	0,00	235.702,31	3.302.033,03
1024	Sonderanlagen	314.379,40	7.874,96	-855,54	0,00	39.822,08	283.287,82
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	443.444,45	4.756,11	0,00	0,00	53.615,84	394.584,72
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	563.399,93	105.246,47	25.988,43	0,00	110.980,34	531.677,63
1027	Kulturgüter	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1028	Geleistete Anzahlungen für Anlagen und Anlagen in Bau	125.494,50	35.226,50	0,00	0,00	0,00	160.721,00
	<b>Summe Aktiva</b>	<b>29.054.732,29</b>	<b>853.356,73</b>	<b>1.317.733,79</b>	<b>0,00</b>	<b>1.037.723,38</b>	<b>27.552.631,85</b>
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts	-6.022.754,12	0,00	-503.823,61	0,00	-286.291,70	-5.232.638,81
1312	Investitionszuschüsse von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen	-1.584.569,32	0,00	71.632,71	0,00	-75.623,94	-1.580.578,09
	<b>Summe Passiva</b>	<b>-7.607.323,44</b>	<b>0,00</b>	<b>-432.190,90</b>	<b>0,00</b>	<b>-361.915,64</b>	<b>-6.813.216,90</b>
	<b>Saldo Aktiva/Passiva</b>	<b>21.447.408,85</b>	<b>853.356,73</b>	<b>885.542,89</b>	<b>0,00</b>	<b>675.807,74</b>	<b>20.739.414,95</b>



Liste der nicht bewerteten Kulturgüter (Anlage 6h)



---

---

Art	Bezeichnung	Standort	Anzahl (bei Sammlungen)
-----	-------------	----------	-------------------------



Leasingspiegel (Anlage 6i)





## Finanzierungsleasing

Ansatz- oder Projektbezeichnung	Anschaffungskosten	Buchwert 31.12.2022	Buchwert 31.12.2023	Summe ausstehender Mindestleasing- zahlungen	Laufzeit	Restlaufzeit in Jahren
<b>Summe</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		

## Wirtschaftliche Unternehmungen, Betriebe, betriebsähnliche Einrichtungen gem. § 1 Abs. 2

<b>Summe</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
--------------	-------------	-------------	-------------	-------------	--	--

## Operating Leasing

Ansatz- oder Projektbezeichnung	Laufzeit Grundmietzeit in Jahren	Gesamtkosten	Einmalkautions	Leasingentgelt (ohne laufender Kautions)	Laufende Kautions	Restlaufzeit in Jahren	Kumulierte Restzahlungen
VW Caddy Cargo TDI 4 Motion FK-8791C (617000)	01.01.2023 - 31.12.2027 5,00	21.330,70		4.088,37		4,00	17.242,33
<b>Summe</b>		<b>21.330,70</b>	<b>0,00</b>	<b>4.088,37</b>	<b>0,00</b>		<b>17.242,33</b>

## Wirtschaftliche Unternehmungen, Betriebe, betriebsähnliche Einrichtungen gem. § 1 Abs. 2

<b>Summe</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
--------------	--	-------------	-------------	-------------	-------------	--	-------------



Nachweis über unmittelbare Beteiligungen  
der Gebietskörperschaft (Anlage 6j)



**Gemeinde Zwischenwasser Immobilienverwaltungs GmbH**

Name der Einheit	Gemeinde Zwischenwasser Immobilienverwaltungs GmbH
Firmenbuch-Nr.	211372t
Beteiligungsart	Verbunden
Stamm-/Grundkapital	35.000,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %	100,000
Buchwert der Beteiligung(t)	36.082,22
Geschäftsjahr	01.10.2022 bis 31.12.2022
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022	35.233,22
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2023	35.233,22
Bilanzsumme	36.682,22
Finanzverbindlichkeiten	0,00
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	18.582,22
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft	0,00
Klassifikation gem. ESVG	Privat kontrollierte nichtfinanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)
Konzernabschluss	Nein

**Gemeinde Zwischenwasser Immobilienverwaltungs GmbH & Co. KG**

Name der Einheit	Gemeinde Zwischenwasser Immobilienverwaltungs GmbH & Co. KG
Firmenbuch-Nr.	211374w
Beteiligungsart	Verbunden
Stamm-/Grundkapital	10.000,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %	100,000
Buchwert der Beteiligung(t)	3.924.834,83
Geschäftsjahr	01.01.2022 bis 31.12.2022
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022	3.961.367,55
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2023	3.924.834,83
Bilanzsumme	4.481.959,29
Finanzverbindlichkeiten	515.570,71
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	-36.532,72
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft	0,00
Klassifikation gem. ESVG	Privat kontrollierte nichtfinanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)
Konzernabschluss	Nein

**MEG Lebensraum Vorderland Miteigentümergeinschaft**

Name der Einheit	MEG Lebensraum Vorderland Miteigentümergeinschaft
Firmenbuch-Nr.	999999a
Beteiligungsart	Assoziiert
Stamm-/Grundkapital	732.016,90
Anteil der Gebietskörperschaft in %	20,000
Buchwert der Beteiligung(t)	146.403,38
Geschäftsjahr	01.10.2022 bis 31.12.2022
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022	610.331,88
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2023	732.016,90
Bilanzsumme	4.816.474,72
Finanzverbindlichkeiten	3.366.672,48
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	177.055,01
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft	0,00
Klassifikation gem. ESVG	Privat kontrollierte nichtfinanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)
Konzernabschluss	Nein

**SZ Lebensraum Vorderland GmbH Sozialzentrum Vorderland**

Name der Einheit	SZ Lebensraum Vorderland GmbH Sozialzentrum Vorderland
Firmenbuch-Nr.	217384h
Beteiligungsart	Assoziiert
Stamm-/Grundkapital	50.000,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %	20,000
Buchwert der Beteiligung(t)	14.988,96
Geschäftsjahr	01.01.2022 bis 31.12.2022
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022	92.409,74
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2023	74.944,81
Bilanzsumme	974.708,29
Finanzverbindlichkeiten	78.010,14
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	-75.055,19
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft	0,00
Klassifikation gem. ESVG	Privat kontrollierte nichtfinanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)
Konzernabschluss	Nein

Nachweis über mittelbare Beteiligungen  
der Gebietskörperschaft (Anlage 6k)









Nachweis über verwaltete Einrichtungen (Anlage 6I)



Anstalten/ Stiftungen/Fonds/Bezeichnung/Name	Guthaben bei Kreditinstituten per 31.12.2023	Forderungen aus Darlehen per 31.12.2023	Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten per 31.12.2023	Geschätztes Nettovermögen per 31.12.2022	Geschätztes Nettovermögen per 31.12.2023	Landes-/ Gemeindebeitrag
----------------------------------------------	----------------------------------------------------	-----------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------	------------------------------------------------	-----------------------------



Nachweis über aktive Finanzinstrumente (Anlage 6m)





Kategorie	Buchwert Stand 31.12.2023	Wechselkurs- differenzen	beizulegender Zeitwert	durchschn. Nominal- verzinsung in %	durchschnittliche Rendite in %	durchschnittliche RLZ in Jahren
<b>bis zur Endfälligkeit gehalten</b>	<b>0,00</b>					
in heimischer Währung	0,00					
in fremder Währung	0,00					
<b>zur Veräußerung verfügbar</b>	<b>0,00</b>					
in heimischer Währung	0,00					
in fremder Währung	0,00					
<b>Partizipations- und Hybridkapital</b>	<b>0,00</b>					
Partizipationskapital	0,00					
Hybridkapital	0,00					
<b>Summe</b>	<b>0,00</b>					



Einzelnachweis über aktive Finanzinstrumente (Anlage 6n)



Wertpapierbezeichnung	Währung	Stand bei Anschaffung in Euro	Buchwert 31.12.2022 in Euro	Zugang in Euro	Abgang in Euro	Buchwert 31.12.2023 in Euro	Wechsel- kurs bei Anschaffung	Wechsel- kurs 31.12.2022	Wechsel- kurs 31.12.2023	Buchwert bei Anschaffung in Fremdwährung	Buchwert 31.12.2022 in Fremdwährung	Stand 31.12.2023 in Fremdwährung
<b>bis zur Endfälligkeit gehalten</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						
in heimischer Währung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						
in fremder Währung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						
<b>zur Veräußerung verfügbar</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						
in heimischer Währung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						
in fremder Währung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						
<b>Partizipations- und Hybridkapital</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						
Partizipationskapital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						
Hybridkapital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						
<b>Summe</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>						



Nachweis über derivative Finanzinstrumente  
ohne Grundgeschäft (Anlage 6o)





Art des Geschäftes (z. B. Währungs-/Zinstauschvertrag)	Nominalvolumen	Laufzeit seit	Beizulegender Zeitwert derivativer Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft	
			31.12.2022	31.12.2023
Wirtschaftliche Unternehmungen, Betriebe, betriebsähnliche Einrichtungen gem. § 1 Abs. 2				
<b>Summe</b>				



Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)



Rückstellung	Stand 31.12.2022	Dotierungen (+)	Verbrauch (-)	Auflösung (-)	Stand 31.12.2023
<b>Kurzfristig</b>	<b>63.525,95</b>	<b>41.860,30</b>	<b>0,00</b>	<b>4.264,08</b>	<b>101.122,17</b>
Rückstellungen für Prozesskosten					
Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	63.525,95	41.860,30		4.264,08	101.122,17
Rückstellungen für ausstehende Rechnungen					
Sonstige kurzfristige Rückstellungen					
<b>Langfristig</b>	<b>188.786,26</b>	<b>63.581,41</b>	<b>0,00</b>	<b>7.658,34</b>	<b>244.709,33</b>
Rückstellungen für Abfertigungen	105.013,19	2.833,79		5.032,71	102.814,27
Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	83.773,07	60.747,62		2.625,63	141.895,06
Rückstellungen für Haftungen					
Rückstellungen für Sanierung von Altlasten					
Rückstellungen für Pensionen (Säule I)					
Sonstige langfristige Rückstellungen					
<b>Gesamtsumme</b>	<b>252.312,21</b>	<b>105.441,71</b>	<b>0,00</b>	<b>11.922,42</b>	<b>345.831,50</b>



Haftungsnachweis (Anlage 6r)





## Teil A - Haftungspositionen relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer Gruppe gleichartiger Haftungen	Haftungsrahmen	Stand 31.12.2022	Zugänge (+)	Abgänge (-)	Stand 31.12.2023	davon Umklassifizierungen
<b>Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute</b>						
<b>Zwischensumme - Untergruppe 1</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen</b>						
<b>Zwischensumme - Untergruppe 2</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen</b>						
Abwasserverband Vorderland - 1 Kommunalkredit Kläranlage BA06	1.027.348,97	481.243,76	0,00	21.850,86	459.392,90	
Abwasserverband Vorderland - 1 Raiba Vorderland Regenüberlauf BA07	33.618,48	0,00	0,00	0,00	0,00	
Abwasserverband Vorderland - 1 Hypo Verbesserungen BA08	136.034,36	32.963,64	0,00	6.097,58	26.866,06	
Abwasserverband Vorderland - 1 SHypo-Bank Sammler BA10/I	15.348,12	6.122,81	0,00	501,31	5.621,50	
Abwasserverband Vorderland - 1 BAWAG PSK Ableitung Rhein BA11	130.000,00	26.400,00	0,00	2.640,00	23.760,00	
Abwasserverband Vorderland - 1 Hypo-Bank Sammler BA10/II	13.467,60	3.377,86	0,00	321,70	3.056,16	
Abwasserverband Vorderland - 1 BAWAG PSK Anp Stand Technik BA12	166.256,01	73.753,10	0,00	7.024,11	66.728,99	
Abwasserverband Vorderland - 1 Raiba Vorderland Stauraumbewirtschaftung BA13	51.999,50	9.181,83	0,00	874,78	8.307,05	
Abwasserverband Vorderland - 1 Anpassung an den Stand der Technik BA 15	1.600.000,00	322.519,88	0,00	9.101,15	313.418,73	
Sozialzentrum Lebensraum Vorderland Gemeinnützige Betriebs G mbH - 3 Hypo WBF 983 5001 005	123.020,57	38.307,16	0,00	4.125,56	34.181,60	
Sozialzentrum Lebensraum Vorderland Gemeinnützige Betriebs G mbH - Hypo WBF 983 5001 002 neu 906 0803 002	140.000,00	113.210,68	0,00	4.092,56	109.118,12	
Sozialzentrum Lebensraum Vorderland Gemeinnützige Betriebs G mbH - BACA 52007 183 502 EUR	190.000,00	76.000,00	0,00	7.600,00	68.400,00	
Sozialzentrum Lebensraum Vorderland Gemeinnützige Betriebs G mbH - BACA 52007 183 502 CHF neu 52007 183 514	370.000,00	230.492,32	0,00	6.110,12	224.382,20	
Sozialzentrum Lebensraum Vorderland Gemeinnützige Betriebs G mbH - 3 Bank Austria 52007 183 512 EUR	340.000,00	136.000,00	0,00	13.600,00	122.400,00	
Sozialzentrum Lebensraum Vorderland Gemeinnützige Betriebs G mbH - 3 Bank Austria 53803 399 871 EUR	134.000,00	58.260,85	0,00	5.826,08	52.434,77	
WASSERGEN MUNTILIX - 1 Wasserversorgung WWFonds	225.000,00	10.091,63	0,00	10.091,63	0,00	
WASSERGEN MUNTILIX - 1 Wasserversorgung	982.000,00	747.191,06	0,00	26.503,19	720.687,87	
WASSERGEN MUNTILIX - Wasserversorgung BA06 Wassergenossenschaft Muntlix	800.000,00	681.625,18	0,00	19.944,06	661.681,12	
Wassergenossenschaft Batschuns - BA 06 Hochbehälter Suldis	801.184,71	0,00	801.184,71	0,00	801.184,71	

**Rechnungsabschluss 2023**
**Haftungsnachweis (Anlage 6r)**

Gemeinde Zwischenwasser

Wassergenossenschaft Batschuns - Wasserbehälter Suldis Kontokorrentkredit	1.400.000,00	93.077,80	1.156.849,05	1.114.583,46	135.343,39	
Wassergenossenschaft Dafins - Trinkwasserversorgung Wanne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Wassergenossenschaft Dafins - Projekt Madlens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Wassergenossenschaft Dafins - Trinkwasserverbesserung, Löschwasser BA04	300.000,00	239.500,09	0,00	57.577,53	181.922,56	
<b>Zwischensumme - Untergruppe 3</b>	<b>8.979.278,32</b>	<b>3.379.319,65</b>	<b>1.958.033,76</b>	<b>1.318.465,68</b>	<b>4.018.887,73</b>	
<b>Summe A</b>	<b>8.979.278,32</b>	<b>3.379.319,65</b>	<b>1.958.033,76</b>	<b>1.318.465,68</b>	<b>4.018.887,73</b>	
<b>Haftung der staatlichen, außerbudgetären Einheiten gem. ESVG iSd Art. 15a Vereinbarung HOG</b>	<b>Haftungsrahmen</b>	<b>Stand 31.12.2022</b>	<b>Zugänge (+)</b>	<b>Abgänge (-)</b>	<b>Stand 31.12.2023</b>	<b>davon Umklassifizierungen</b>
<b>Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute</b>						
<b>Zwischensumme - Untergruppe 1</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen</b>						
<b>Zwischensumme - Untergruppe 2</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen</b>						
<b>Zwischensumme - Untergruppe 3</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Summe B</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Gesamtsumme</b>	<b>8.979.278,32</b>	<b>3.379.319,65</b>	<b>1.958.033,76</b>	<b>1.318.465,68</b>	<b>4.018.887,73</b>	
<b>Summe Solidarhaftungen</b>					<b>1.518.068,08</b>	

## Teil B - Haftungspositionen nicht relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer Gruppe gleichartiger Haftungen	Haftungsrahmen	Stand 31.12.2022	Zugänge (+)	Abgänge (-)	Stand 31.12.2023	davon Umklassifizierungen
<b>Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute</b>						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen</b>						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen</b>						
Gemeinde Zwischenwasser Immobilien- verwaltungs GmbH & Co.KG - 2 Sennerei, Musikverein, Leichenkap.	1.150.000,00	276.670,27	0,00	102.658,25	174.012,02	
Gemeinde Zwischenwasser Immobilien- verwaltungs GmbH & Co.KG - 2 VMS/VS Sanierung CHF	961.500,00	238.900,44	0,00	28.036,78	210.863,66	
Zwischensumme - Untergruppe 3	2.111.500,00	515.570,71	0,00	130.695,03	384.875,68	
<b>Gesamtsumme</b>	<b>2.111.500,00</b>	<b>515.570,71</b>	<b>0,00</b>	<b>130.695,03</b>	<b>384.875,68</b>	
<b>Gesamtsumme Haftungen (Teil A + Teil B)</b>	<b>11.090.778,32</b>	<b>3.894.890,36</b>	<b>1.958.033,76</b>	<b>1.449.160,71</b>	<b>4.403.763,41</b>	



Einzelnachweis über die nicht voranschlagswirksame Gebarung  
gemäß § 12 (Anlage 6t)



## Einzelnachweis der vermögenswirksamen Bestandskonten

Konto	Kontenbezeichnung	Stand 31.12.2022	Umsatz Soll	Umsatz Haben	Stand 31.12.2023
<b>Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Forderungen</b>					
270000	Finanzamt Vorsteuerbeträge (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	0,00	184.735,46	184.735,46	0,00
279000	Sonstige für Dritte geleistete Vorschüsse (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	-24.126,86	454.208,43	465.826,83	-35.745,26
287000	Sonstige kurzfristige Forderungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	631.809,17	6.201.520,47	6.371.293,40	462.036,24
	<b>Summe</b>	<b>607.682,31</b>	<b>6.840.464,36</b>	<b>7.021.855,69</b>	<b>426.290,98</b>
<b>Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten</b>					
360000	Umsatzsteuer (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	-1.351,77	129.689,33	131.065,15	24,05
361000	Erläge von/für Dienststellen der Gebietskörperschaften (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	-21,42	18.824,18	18.845,60	0,00
362000	Gehaltsabzugsgebarungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	5.181,43	964.832,41	963.709,97	4.058,99
368000	Barvorlagen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	124,35	1.456.556,36	1.456.432,01	0,00
369000	Sonstige Erläge (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	11.763,80	174.145,26	172.231,02	9.849,56
	<b>Summe</b>	<b>15.696,39</b>	<b>2.744.047,54</b>	<b>2.742.283,75</b>	<b>13.932,60</b>

## Einzelnachweis der finanzierungswirksamen Vorschuss- und Verwahrgeldkonten

(inkl. anteiliger Kundenforderungen und Lieferantenverbindlichkeiten)

Konto	Kontenbezeichnung	Stand 31.12.2022	Umsatz Soll	Umsatz Haben	Stand 31.12.2023
<b>Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Forderungen</b>					
270000	Vorsteuerbeträge	28.947,27	153.870,73	180.044,25	55.120,79
279000	Heizkostenzuschüsse	18.810,00	158.550,00	161.318,60	21.578,60
279110	Verrechnungskonto Kartenzahlungen (Bankomat u. Kreditkarte)	102,19	25.381,91	25.208,91	-70,81
279200	Verrechnungskonto Kreditkartenzahlungen	22,80	236,88	214,08	0,00
279300	Bauhof, NK Wechselgeld	357,00	0,00	0,00	357,00
279310	Schwebende Geldbewegungen	-44.625,65	280.652,04	264.966,84	-60.310,85
279400	Schillift Furx, Wechselgeld	1.206,80	1.006,00	1.500,00	1.700,80
279410	Verein Regio Vorderland	67,80	67,80	0,00	0,00
287000	sonst.Ford. gg. Landesregierung (EA, BZ, Förd. udgl.)	631.809,17	6.371.293,40	6.201.520,47	462.036,24
	<b>Summe</b>	<b>636.697,38</b>	<b>6.991.058,76</b>	<b>6.834.773,15</b>	<b>480.411,77</b>



## Einzelnachweis der finanzierungswirksamen Vorschuss- und Verwahrgeldkonten

(inkl. anteiliger Kundenforderungen und Lieferantenverbindlichkeiten)

Konto	Kontenbezeichnung	Stand 31.12.2022	Umsatz Soll	Umsatz Haben	Stand 31.12.2023
<b>Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten</b>					
360100	Umsatzsteuer 10 %	8.092,39	84.662,07	82.269,81	10.484,65
360130	Umsatzsteuer 13 %	1.783,84	17.522,67	16.103,41	3.203,10
360200	Umsatzsteuer 20 %	6.824,31	23.940,18	23.782,97	6.981,52
360910	Verrechnungskonto Finanzamt Wien für Gebühren	-24,89	78,13	29,19	24,05
361000	Reisepass- u. Personalausweise BH-Feldkirch	471,00	13.879,60	13.197,80	1.152,80
361100	Bundesverwaltungsabgaben überweisen auf AT56 0100 0000 C	1.031,40	4.638,00	4.879,09	790,31
362000	Gewerkschaftsbeiträge	0,00	1.343,56	1.343,56	0,00
362100	Lohnsteuer 460/0254	13.309,97	170.810,21	170.364,56	13.755,62
362200	Sozialversicherung ÖGK	2.193,63	32.042,62	32.094,20	2.142,05
362300	Sozialversicherung BVA	-0,48	650.457,77	650.457,29	0,00
362400	Pensionskassa (VBV)	3.313,91	14.263,37	15.034,92	2.542,36
362500	Pensionskassa Bgm.	18.098,65	18.673,33	18.624,34	18.147,64
362700	Zukunftsicherung	200,00	1.850,00	2.150,00	-100,00
362800	DGB zum Ausgleichsfonds für Familienhilfe	4.561,54	65.382,50	64.395,22	5.548,82
362900	Kommunalsteuer intern	0,00	8.886,61	8.886,61	0,00
368000	Nettoauszahlung Bezüge	124,35	1.456.432,01	1.456.556,36	0,00
369000	Einbehaltungen und Überzahlungen von Dritten (Kautionen)	780,00	0,00	620,00	160,00
369100	Jagdgenossenschaft	849,94	-2.052,71	-1.238,22	35,45
369200	Landwirtschaftskammerumlage	4.645,98	9.068,64	9.482,38	4.232,24
369500	Verrechnungskonto Abgabenart 100	-50.444,75	154.091,83	163.393,88	-59.746,80
369620	Wassergenossenschaft Dafins	2.980,45	2.106,51	0,01	5.086,95
369630	Wassergenossenschaft Furx	706,32	116,08	0,00	822,40
369640	Wassergenossenschaft Muntlix	27.036,11	5.095,05	0,00	32.131,16
369700	Sozialtopf der Gem. Zwischenwasser	9.655,48	800,93	773,85	9.682,56
369800	Durchläufer Vorderlandcard	1.474,80	1.544,00	3.018,80	0,00
379001	Sonstige Verbindlichkeiten (nicht voranschlagswirksame Gebar)	190,14	0,00	190,14	0,00
	<b>Summe</b>	<b>57.854,09</b>	<b>2.735.632,96</b>	<b>2.736.410,17</b>	<b>57.076,88</b>



Liste der Leermeldungen



Gemeinde Zwischenwasser – Übersicht der Leermeldungen zum RA 2023

Nachweis über aktive Finanzinstrumente (Anlage 6m + 6n)	§ 33, § 37
Nachweis über verwaltete Einrichtungen (Anlage 6l)	§ 37
Nachweis über Risiken von Finanzinstrumenten (Anlage 6p)	§ 37
Ruhe- und Versorgungsgenussempfänger und pensionsbezogene Aufwendungen (Anlage 6s)	§ 37
Rechnungsabschlüsse von wirtschaftlichen Unternehmungen, Betriebe und betriebsähnliche Einrichtungen gem. § 1 Abs. 2	§ 1 Abs. 2



GIG - Schuldendienst









Feststellung/Bestätigung



## FESTSTELLUNG DES RECHNUNGSABSCHLUSSES

Die Gemeindevertretung hat den Rechnungsabschluss 2023 gemäß § 78 Abs. 1 Gemeindegesetz (GG), LGBl. Nr. 40/1985 i.d.g.F., wie folgt beschlossen (Gesamthaushalt – inklusive interne Vergütungen):

### Gesamthaushalt (inklusive interne Vergütungen)

Erträge / Einzahlungen (Summe operative und investive Gebarung)  
 Aufwendungen / Auszahlungen (Summe operative und investive Gebarung)  
**(SA0) Nettoergebnis / (SA3) Nettofinanzierungssaldo**

Ergebnishaushalt	Finanzierungshaushalt
9.730.699,36	8.892.035,74
10.845.727,52	9.011.643,09
<b>-1.115.028,16</b>	<b>-119.607,35</b>

Entnahme von Haushaltsrücklagen / Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit  
 Zuweisung von Haushaltsrücklagen / Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit  
**(SA00) Nettoergebnis nach Haushaltsrückl. / (SA5) Geldfluss aus der voranschlagswirks. Geb.**

0,00	0,00
0,00	399.089,25
<b>-1.115.028,16</b>	<b>-518.696,60</b>
	155.508,40
	<b>-363.188,20</b>

(SA6) Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung

**(SA7) Veränderung an Liquiden Mitteln**

### Vermögenshaushalt

Aktiva		Passiva	
(A) Langfristiges Vermögen	31.905.985,91	(C) Nettovermögen	20.601.961,63
(B) Kurzfristiges Vermögen	1.037.019,01	(D) Investitionszuschüsse	6.813.216,90
		(E + F) Fremdmittel	5.527.826,39
			0,00
<b>Summe Aktiva</b>	<b>32.943.004,92</b>	<b>Summe Passiva</b>	<b>32.943.004,92</b>

## BESTÄTIGUNG

Es wird bestätigt,

1. dass der Rechnungsabschluss durch die Gemeindevertretung in der öffentlichen Sitzung vom 18.04.2024 mit den angegebenen Ansätzen beschlossen wurde,
2. dass der Rechnungsabschluss nach § 15 Abs. 5 VRV 2015 barrierefrei und ohne Angabe schützenswerter personenbezogener Informationen im Internet zur Verfügung gestellt wird.
3. dass der Stichtag für die Erstellung des Rechnungsabschlusses mit 06.02.2024 festgelegt wurde.

Zwischenwasser, am 19.04.2024



Jürgen Bachmann MSc, Bürgermeister



Prüfbericht





AZ 014-0/24.pa

Zwischenwasser, 04.04.2024

Ergeht an:

- Mitglieder des Prüfungsausschusses
- Bürgermeister und Gemeindeverwaltung
- Gemeindevertretung



## 1.) Prüfausschuss der gewählten Gemeindevertretung von September 2020

Vorsitz: Rene Allgäuer-Gstöhl  
Alfred Bickel  
Lukas Salcher  
Johannes Welte  
Bernhard Keckeis (neu nominiert seit 2024 anstelle B. Madlener)  
Enrico Fröhle (neu nominiert seit 2024 anstelle S. Bonmasser)

## 2.) Protokoll und Zweck

Dieses Dokument ist ein gesammeltes Protokoll des Prüfausschusses für die zu prüfende Periode 2023 mit Gegenstand siehe 3.1.

### Sitzung 01 am 07.03.2024 von 19:00 bis 21:30 Uhr

Rene Allgäuer-Gstöhl  
Alfred Bickel  
Lukas Salcher  
Enrico Fröhle  
Bernhard Keckeis  
Philipp Schöch  
Sandra Kaufmann

### Sitzung 02 am 12.03.2024 von 19:00 bis 21:00 Uhr

Abgesagt

### Sitzung 03 am 21.03.2024 von 19:00 bis 21:00 Uhr (Abschluss RA mit Gemeinde)

Rene Allgäuer-Gstöhl  
Lukas Salcher  
Enrico Fröhle  
Alfred Bickel  
Jürgen Bachmann

## Vorläufige Stundenabrechnung der PA Mitglieder

Zeitaufwand	[h] @home	S1 07.03.24	S2 12.03.24	S3 21.03.24	Kassa confidential	Summe
Rene Allgäuer-Gstöhl	4,0	2,5		3,0	1,0	10,5
Alfred Bickel	4,0	2,5		3,0		9,5
Lukas Salcher		2,5		3,0	1,0	6,5
Johannes Welte		2,5				2,5
Bernhard Keckeis		2,5		1,0		3,5
Enrico Fröhle	8,5	2,5		3,0		14,0

Protokollausfertigung: Rene Allgäuer-Gstöhl

### 3.) Rechnungsabschlussprüfung

#### 3.1 Zur Prüfung vorgelegte Dokumente (Prüfungsgegenstand)

96 RA 2023 für PA  
96 RA 2023 FH Konten Ausgaben  
96 RA 2023 FH Konten Einnahmen  
96 RA 2023 EHH Abweichungen für PA  
96 RA 2023 FHH Abweichungen für PA

#### 3.2 Tätigkeit des Prüfungsausschusses

Gesetzliche Grundlage für den Prüfungsausschuss bildet § 52 Gemeindegesetz (GG). Gemeinden sind zur Einrichtung eines Prüfungsausschusses (im Gegensatz zu sonstigen Ausschüssen) gesetzlich verpflichtet. Ein Prüfungsausschuss kann daher auch nicht aufgelöst werden.

Der Prüfungsausschuss ist ein Überwachungsausschuss im Sinne des § 51 Abs. 1 lit. b GG. Gemäß dieser Bestimmung kann die Gemeindevertretung neben dem Prüfungsausschuss weitere Ausschüsse zur Überwachung von Angelegenheiten der Gemeindeverwaltung bestellen (bspw. zur begleitenden Kontrolle eines Bauvorhabens). Die Zuständigkeit des Prüfungsausschusses bleibt hiervon jedoch unberührt.

Der Prüfungsausschuss ist kein Gemeindeorgan im Sinne des § 26 GG<sup>1</sup>. Er ist ein Hilfsorgan der Gemeindevertretung und nimmt für die Gemeindevertretung eine Teilfunktion, die Gebarungsprüfung, wahr.

*„Prüfungsausschüsse haben gegenüber den Geprüften kein Weisungs- und Anordnungsrecht. Sie können Mängel in der Gemeindegebarung aufzeigen, deren Beseitigung kann jedoch nur durch die zuständigen Gemeindeorgane durchgesetzt werden.“*

GG §52 Ziffer (4):

Über das Ergebnis der Prüfung ist der Gemeindevertretung ein schriftlicher Bericht des Prüfungsausschusses ohne unnötigen Aufschub vorzulegen. Wenn ein Mitglied oder mehrere Mitglieder Landesrecht Vorarlberg [www.ris.bka.gv.at](http://www.ris.bka.gv.at) Seite 2 von 2 des Prüfungsausschusses einen Minderheitenbericht abgeben wollen, so haben sie das Recht, innerhalb von zwei Wochen ab Beschlussfassung des Berichtes einen solchen schriftlich zu erstatten, der dem Bericht des Prüfungsausschusses anzufügen ist. Vor der Vorlage an die Gemeindevertretung ist dem Bürgermeister und der mit der Leitung der Buchhaltungs- und Kassengeschäfte betrauten Person Gelegenheit zur Abgabe einer schriftlichen Stellungnahme zu geben. Diese Stellungnahmen sind der Gemeindevertretung zur Kenntnis zu bringen. Den Parteifractionen ist je eine Kopie des Berichtes und der allfälligen Stellungnahmen mindestens eine Woche vor der Gemeindevertretungssitzung, in der der Bericht behandelt wird, zu übermitteln.

#### 3.3 Prüfungsmaßstäbe

Gemäß § 52 Abs. 2 GG hat der Prüfungsausschuss die Gebarung auf ihre ziffernmäßige Richtigkeit, auf die Übereinstimmung mit den bestehenden Vorschriften sowie auf Sparsamkeit, Wirtschaftlichkeit und Zweckmäßigkeit zu prüfen.

Was das Gesetz unter „bestehenden Vorschriften“ meint, wird im GG nicht näher beschrieben.

### 3.4 Prüfungsgegenstand

Der Prüfungsgegenstand umfasst die gesamte Gebarung der Gemeinde einschließlich ihrer Anstalten, Betriebe und wirtschaftlichen Unternehmungen.

Der Begriff „Gebahrung“ ist im GG nicht ausdrücklich definiert. Unter Gebahrung ist ein über das bloße Hantieren mit finanziellen Mitteln hinausgehendes Verhalten zu verstehen, nämlich jedes Verhalten, das finanzielle Auswirkungen hat.

Anstalten, Betriebe und wirtschaftliche Unternehmungen fallen nur dann in die Prüfkompetenz des Prüfungsausschusses, wenn es sich nicht um selbständige juristische Personen handelt:

- Anstalten dienen überwiegend kulturellen oder sozialen Aufgaben (bspw. Krankenhäuser, Leihbibliotheken), während Ziel der Betriebe und wirtschaftlichen Unternehmungen die Erstellung eines wirtschaftlichen Leistungsangebotes ist (bspw. Wasserwerke, Schilifte).
- Bei selbständigen juristischen Personen sind Einnahmen und Ausgaben nicht der Gemeinde, sondern diesem Rechtsträger zuzurechnen. Die Gebahrung solcher selbständiger juristischer Personen ist daher nicht Teil der Gemeindegebarung und fällt damit nicht in die Zuständigkeit des Prüfungsausschusses.

Bei wirtschaftlichen Unternehmungen mit eigener Rechtspersönlichkeit, an denen die Gemeinde mit beherrschendem Einfluss beteiligt ist, hat die Gemeinde dafür zu sorgen, dass eine Prüfung durch den Prüfungsausschuss möglich ist (§ 71 Abs. 2 GG).

Bei Gemeindeimmobiliengesellschaften (GIG) haben manche Gemeinden bezüglich der Zuständigkeit des Prüfungsausschusses eine entsprechende Bestimmung in den Gesellschaftsvertrag aufgenommen.

Gemäß § 52 Abs. 3 GG ist der Rechnungsabschluss zwingend jährlich (zweckmäßigerweise vor der Beschlussfassung durch die Gemeindevertretung) zu prüfen.

Darüber hinaus sind Gebaarungsprüfungen mindestens zweimal jährlich, einmal davon ohne vorherige Ankündigung, durchzuführen. Auch bei einem Wechsel der mit der Leitung der Buchhaltungs- und Kassengeschäfte betrauten Person ist eine Prüfung durchzuführen.

Der Prüfungsausschuss wird (wie weitestgehend alle öffentlichen Kontrolleinrichtungen) grundsätzlich ex post („nachprüfend“) tätig. Der Nutzen seiner Tätigkeit besteht jedoch nicht nur darin, Mängel aufzuzeigen, sondern künftige Fehler vermeiden zu helfen.

Dem Prüfungsausschuss ist im weitesten Sinn eine „begleitende“ Kontrolle möglich, wenn bspw. kleinere Teilabschnitte von Bauvorhaben geprüft werden. Die Ergebnisse liegen damit zeitnah vor und können ggf. im weiteren Projektverlauf berücksichtigt werden.

### 3.5 Vorgehensweise der Prüfung

Gemäß vorgelegtem Prüfgegenständen wurden auffällige Abweichungen zwischen RA und VA die von besonderem Interesse erscheinen als Prüfpunkt aufgelistet.

Des Weiteren wurden durch spezifische Durchsicht der Kontoblätter sowie generelle weitere im Interesse stehende Prüfpunkte aufgelistet.

Diese gesammelten Prüfpunkte wurden der Verwaltung zur Erklärung vorgelegt und von der Verwaltung vorab textlich erklärt.

In den Sitzungen wurden zuerst die ersten Prüfpunkte im Prüfungsausschuss intern besprochen.

In der letzten Sitzung werden die Prüfpunkte zusammen mit der Gemeindeverwaltung erörtert und final protokolliert.

Die Prüfung ist abgeschlossen mit einer Pauschalerklärung, die alle Prüfpunkte erfasst.

Weiteres werden aus den Inhalten der Prüfungen Hinweise im Speziellen an die Gemeindevertretung abgeleitet, als Empfehlung an die Verwaltung, sich in Zukunft daran zu halten.

### **3.6 Prüfbericht**

Gemäß § 52 Abs. 4 GG ist der Gemeindevertretung ohne unnötigen Aufschub über das Ergebnis der Prüfung ein schriftlicher Bericht vorzulegen.

Der Prüfbericht dient der Gemeindevertretung zur Kontrolle der Gebarung im laufenden Jahr bis zur nächsten Prüfung.

## 4.) Prüfpunkte

Es wurden insgesamt 23 Punkte angesprochen und von der Gemeindeverwaltung zur Erklärung vorgelegt. Detaillierte Aufstellung der Zahlen, Daten und Fakten zu den unten als Zusammenfassung aufgelisteten Prüfpunkten sind dem Anhang zu entnehmen.

Generelle Spaltenbeschreibung für alle Prüfpunkte:

Thema / Hinweis / Frage / ...	Begründung der Verwaltung
-------------------------------	---------------------------

### 4.1) Ausgaben 1/

<p>Aufwand für den REP. Rechnungen und GV Beschlüsse? Voranschlag 10 kEUR!            + Verhältnismässigkeit dieser Investition?            + Kann man diese Grenzziehungen eigentlich nicht auch selber machen, oder muss das mit teuren Experten gemacht werden?            + Gibt es überhaupt Vorgaben dazu vom Land, wie das Resultat aussehen muss?</p> <p>Ergänzungen:            Hier wurden bereits mehr als 90.000,- € an Regieleistungen und anderen Leistungen ausgegeben. Ob es hierfür in dieser Form einen Beschluss gibt, ist fraglich. Ohne Zweifel aber ist das mir bisher bekannte Ergebnis daraus nicht annähernd dieses Geld wert. Im REP fehlen vor allem die wirklich wichtigen Dinge wie</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Verkehr (speziell Ski- und Motorradverkehr auf der Laternserstraße)</li> <li>- Nahversorgung</li> <li>- Umgang mit großen Wohnanlagen und deren Folgekosten - Kinderbetreuung etc...</li> <li>- Dorfkernentwicklungen in Muntlix und Batschuns</li> </ul> <p>Es wirkt, dieses Projekt als erledigt abzuhaben, nicht aber auf einer qualitativen Erledigung zu achten!</p>	<p>siehe Kostenübersicht per 31.12.2023            gesetzliche Vorgabe = Land Vorarlberg, Überarbeitung bestehendes REP 2014            Experte wird benötigt, Einhaltung Ziele gem. RPG</p> <p>siehe Beschlüsse:            _Auftrag an Heimateen, GV Beschluss vom 28.01.2021, zur Überarbeitung des Räumlichen Entwicklungskonzeptes 2014 sowie Überarbeitung der Baugrundlagenrichtlinien 2007 (mit dieser Überarbeitung wurde noch nicht begonnen).            _Rechnungsfreigabe RA 2023: GV vom 28.01.2021 und GVO 11.09.2023</p> <p>Aus dem Meeting 21.03.2024:            Die Qualität des Endresultates ist vom Land vorgeschrieben. Als Laien (GV) kann man diese Vorgaben technisch nicht umsetzen. Grundsätzlich kann man dann 10 Jahre mit der Grundlage arbeiten.            Offen sind die Quartiersbildung und die Baugrundlagen auf Basis des REP. Ist aber ein separater Entwicklungsbereich.            Die Kosten für den REP müssen pauschal in jedem VA aufgenommen werden. (2024 ist mit 25 kEuro budgetiert)</p>
<p>Strompreiserhöhung? Preise wurden doch eher günstiger</p>	<p>Nein, die Strompreise sind tatsächlich gestiegen und etwaige Rückvergütungen kommen erst in 2024 zu tragen.</p>

<p>Die Personalkosten in der Gemeinde wachsen ins Unermessliche in den letzten Jahren.          Welche Leistungen erbringt hier die Gemeinde und welchen Ansatz gibt es, diese Tätigkeiten zu optimieren / Leistungen zu reduzieren?          + Bauhof          + Kleinkindbetreuung          + Verwaltung          Kostenentwicklung mit Personalschlüssel in den letzten 5 Jahren?          Was kann man 100% Arbeitenden anbieten, das der Teilzeiteanteil weniger wird?          Welche Entwicklung ist hier abzuschätzen.          Wie sieht der Personalschlüssel bzgl. 100% Äquivalente / Teilzeit Head Count aus?</p> <p>Ergänzungen:          Im Vergleich zu 2017 haben wir die Personalkosten verdoppelt! Ein absolut kritischer Fakt. Das hat rein gar nichts mit der allgemeinen Teuerung zu tun! Es fällt auf, dass etliche Posten mittlerweile doppelt besetzt sind: 2 Gemeindegemeinsekretäre, 2 Bauhofleiter, 2 Gebäudewarte, deutlich mehr Personal am Bauhof! Und das in Zeiten, in denen immer mehr regional ausgelagert wird (Finanzverwaltung, Baurechtsverwaltung, Bauamt, Regio Management)          Speziell am Beispiel Bauhof eine Aufzählung, die sicher nicht vollständig ist:          Bis etwa 2010 wurden mit 5 Bauhofmitarbeitern sämtliche Kanäle der Gemeinde Zwischenwasser selber gegraben, selber Straßen gebaut und saniert, gemäht, Winterdienst gemacht, die Heizung im Frödischareal betreut, Bankette gemäht, ...)          Heute macht der Bauhof mit deutlich mehr Personal          - keine Baustellen          - nur noch einen Bruchteil vom Winterdienst          - keinerlei Heizungsbetreuung im Frödischareal (wurde um viel Geld ausgelagert!)          - deutlich weniger Mäharbeiten an Banketten          und das mit deutlich mehr Personal als damals!!!! Beispiel: Müllrunde am Freitag mit 2 bis 3 Mitarbeitern statt alleine!!!</p>	<p>Früher war früher. Wir leben und arbeiten im Jetzt.</p> <p>Aus dem Meeting 21.03.2024:          Teilzeitarbeitende in der Kinderbetreuung mit den Vorgaben vom Bund.          Grundsätzlich die Teilzeitarbeit, die die Kopffzahl erhöht.          Erweiterte Öffnungszeiten die vom Bund vorgegeben werden, müssen von der Gemeinde umgesetzt werden.          Einige Kinder die mit Gutachten eine 1:1 Betreuung einfordern für in der Gemeinde wohnhafte Kinder. Die Kosten sind identisch für alle.          Die Kosten der Vorgaben vom Bund werden auf die Gemeinden abgewälzt.          Seit 2010 steigen auch die Aufwendungen der Mittagsbetreuung mit entsprechenden Mittagspersonal, das on Top dazu kommt.          Schülerbetreuung wird von der Gemeinde bezahlt, aber extern ausgeführt.</p> <p>Personalaufwendungen steigen auch vermehrt. Mehr Verwaltung von Personal ist heute notwendig.          Von 10 Leuten im Bauhof sind 3 Personen im Dauerkrankenstand. (Bauhof und Infra wurden zusammengelegt Personaltechnisch).          Personal im Krankenstand ist 6 Monate voll zu bezahlen, von 6 bis 12 Monate 50/50 und ab 12 Monate ist keine Leistung mehr zu erbringen.</p> <p>Wir sind mit den Personalkosten im RA bisher immer unterhalb des VA der von der GV beschlossen wurde.</p>
<p>Skilift Furx:          + Wie wird das Personal abgerechnet?          + Wie wird die Pacht abgerechnet?          + Wie ist der Bachmann Andreas in dieser Tätigkeit angestellt?</p>	<p>Anstellung über Skilift Furx, Abrechnung über Mitgliedsgemeinden.          Jährliche Pacht an Alpengenossenschaft Sennewies gemäß Vertrag.          In der heurigen Wintersaison tritt Bachmann erstmalig als privater Pächter bei den Liftanlagen beim Zwergberg auf. Von Dezember 2023 bis Ende März 2024 ist Andreas nicht bei der Gemeinde angestellt. Er tritt per 01.04.24 wieder in den Gemeindedienst (Bauhof) ein.</p> <p>Aus dem Meeting 21.03.24:          Andreas Bachmann hat uns effektiv nichts gekostet in der Zeit. War komplett selbstständig tätig und zahlt den Besitzern eine Pacht. Doppelter Vorteil aus Kostensicht. Das Konzept spielt so der Gemeinde in die Kasse.          Der Abgang allgemein wird über alle Beteiligungsgemeinden gemäss Vereinbarung abgewälzt.</p>
<p>Parkplatzbewirtschaftung öffentliche Parkplätze:          + Der einzige bewirtschaftete ist heute in Furx          + Diese Einnahmen fehlen, weil das Konzept noch nicht steht.          + Wann stehen diese Konzepte an?          + Muss die Kontrolle der Parkplatzgebühr über den zu bezahlenden ÖWD stattfinden, oder stemmen wir das als Gemeinde nicht selber?</p>	<p>Für die Umsetzung ist die Umsetzung eines Konzeptes ist die Projektgruppe zuständig. Die Verantwortung über eine flächendeckende Parkplatzbewirtschaftung obliegt der Gemeindevertretung.          Kontrolle: an SA/SO und Feiertagen werden die Kontrollen durch den ÖWD durchgeführt. Dies funktioniert ausgezeichnet.          An diesen Tagen ist kein Gemeindepersonal verfügbar. Die sonstigen Prüfungen unter der Woche übernimmt das Gemeindepersonal.</p> <p>Aus dem Meeting 21.03.24:          Es braucht aus der GV einen Antrag, das Parkplatzkonzept Muntlix zu erarbeiten in einer Arbeitsgruppe. Aus PA Sicht zu empfehlen.</p>

<p>Kanalinstandsetzungen durch Fremdvergabe: + Warum kann das der Bauhof nicht in Eigenleistung machen?</p>	<p>Der Bauhof ist für diese Tätigkeit nicht die richtige Einrichtung. Bei Bedarf unterstützen sie die Fremdfirmen.</p> <p>Aus dem Meeting 21.03.24: Früher war die Kompetenz im Haus, heute mit der Gesetzeslage sollte das dem Bauhof nicht zugemutet werden. Der Bauhof ist nicht eingerichtet für diese Tätigkeiten und das gewerkliche Risiko ist zu hoch, oder sogar nicht tragbar.</p>
<p>Gebühren für Krankenhausbetriebsgesellschaft: + Können diese Gebühren kritisch hinterfragt werden als Gemeinde? + Oder wird das Thema im Gemeindeverband diskutiert und kritisiert gegenüber dem Land?</p>	<p>Eine kritische Hinterfragung ist immer möglich. Es fragt sich nur, welches Ziel dies verfolgt. Dieses Thema ist ein laufender Prozess zwischen Land und Gemeindeverband. Eines ist aber klar, solange wir ein solch hochwertiges Gesundheitssystem wünschen, kostet dies auch extrem viel Geld. Die Gemeinde ist mit 40% eingebunden.</p> <p>Aus dem Meeting 21.03.24: Es gibt Diskussionen im Gemeindeverband, aber keine gemeinsame Vertretung gegenüber dem Land kommt nicht zustande. Das Interesse in der Sache ist in jeder Gemeinde anders angelegt. Eine gemeinsame Initiative ist schwer bis gar nicht zu erbringen.</p>
<p>Gebahrungskontrolle: + Gemäss Hinweisen ist das Land Vorarlberg mit dem negativen Rechnungsabschluss der Gemeinden nicht glücklich und die Sache ist inhaltlich nicht so entspannt wie der BGM das vermittelt hat.</p> <p>Ergänzungen: Gemäss Telefonat mit Jürgen Meusburger von der Gebahrungskontrolle: Man hat mit Herrn Meusburger mindestens ein halbe Stunde telefoniert und ihn um seine Meinung gebeten. Seine Aussagen decken sich nicht annähernd mit der Meinung des Bürgermeisters, das die finanzielle Lage überhaupt kein Problem darstellt, sondern waren sehr deutlich. Speziell im Hinblick auf zukünftige Finanzierungen ist seine Aussage klar: Es wird kaum Bewilligungen für weitere Kreditaufnahmen für Projekte geben. Es wurde auch darauf hingewiesen, das dringender Handlungsbedarf notwendig ist, beispielsweise durch Verkauf von Grundstücken oder anderen tauglichen Maßnahmen! Nach dem Telefongespräch war klar, dass es so ohne Plan nicht weitergehen kann!</p>	<p>Subjektive Aussage aufgrund eines Privattelefonats eines Gemeindevertreters. Siehe die Erledigungsvermerke VA und RA der Gebahrungskontrolle.</p> <p>Aus dem Meeting 21.03.24: Die schwierige Lage der Gemeinde ist dem Land bekannt, aber es werden keine aktiven Diskussionen von Seiten des Landes in der Richtung geführt. Die pauschalen Leistungen, die die Gemeinden zu stemmen haben sind einfach so wie sie sind. Investitionen werden vom Land geprüft, was es uns erschweren wird, was auf die Beine stellen. Die nächsten 8-10 Jahre wird der laufende Betrieb vermutlich negativ sein. Sinnvolle und Nachhaltige Investitionen in der Zukunft sind durch die GV sicherzustellen.</p>
<p>Was für eine Geschirrspülmaschine kostet so viel?</p>	<p>Rechnung beigelegt, Industriemaschine</p> <p>Aus dem Meeting 21.03.24: Aufgrund der Auslastung Kindergarten und Mittagstisch, geht diese Auslastung nur mit einer Gastromaschine!</p>
<p>Motorsäge für Zug Batschuns</p>	<p>für Feuerwehr, RE anbei</p> <p>Aus dem Meeting 21.03.24: Die Gemeinde ist für die gesamte Infrastruktur der Feuerwehr zuständig.</p>
<p>Stihl Motorsäge</p>	<p>für Feuerwehr, RE anbei</p> <p>Aus dem Meeting 21.03.24: Die Gemeinde ist für die gesamte Infrastruktur der Feuerwehr zuständig.</p>
<p>Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck - GV Beschluss zur Freigabe dieser Zahlung mit der Abweichung 5140,16</p>	<p>Regio-Management und Regio-Projekte. zum Zeitpunkt der VA-Erstellung waren diese Kosten nicht bekannt.</p>



<p>Thema Caddy: Im Zuge der Anschaffung eines neuen Caddys wurde interim ein gebrauchter auch angeschafft.</p>	<p>Hinweis: diese Anschaffung betrifft den RA2022! Siehe HHST 1/617-0040 (RA 2022)</p> <p>Aus dem Meeting 21.03.24: Das 6000 Euro Fahrzeug wurde damals gekauft, weil nur noch ein Pritschenwagen zur Verfügung stand. Wurde aus der Not gekauft. Das Auto wurde trotzdem behalten, weil es ein günstiger Kauf war.</p>
<p>Investition Remise Batschuns: 1. Teilzahlung? Kommt hier noch mehr? Rechnung von Bernhard ist aus PA Sicht noch genau zu prüfen, wieviel an Bernhard ausbezahlt wurde. Es wurde nämlich bereits im letzten Jahr meines Wissens ein Betrag ausbezahlt. Hier noch die mir vorliegenden Vorstandsprotokolle dazu, die noch einmal geprüft gehören!</p>	<p>Hinweis: Auftragsvergabe und Projektabrechnung betreffen den RA2022! Chronologie: _20.06.2022 (GVO) - Auftrag an Gartenpark Keckeis Außengestaltung durchzuführen _13.10.2022 - Posteingang RE Gartenpark Keckeis iHv 24.055,58 € brutto _22.12.2022 - Antrag an LR, unter Vorlage der Endabrechnung inkl. noch nicht bezahlter RE Gartenpark Keckeis, mit der Bitte um Auszahlung d. FÖ _RA2022 - sämtlichen Förderungen verbucht _23.01.2023 (GVO) - 1. TZ an Gartenpark Keckeis iHv 17.900,00 € brutto _06.03.2023 (GVO) - Rückbehalt Restbetrag iHv 6.155,58 € brutto _05.03.2024 (GVO) - Mahnungseingang kundgemacht, TOP aufgrund von 2 fehlenden Gemeindevorständen vertagt _08.04.2024 (GVO) - Erneute Beratung</p> <p>Aus dem Meeting 21.03.24: Wurde grundsätzlich schon 2023 mit der Empfehlung alle mündlichen Abmachungen schriftlich festzuhalten, das unklare Rechnungslegungen nicht mehr im Nachgang passieren.</p>

## Allgemein zu klärende Punkte ohne Bezug zu RA

<p>Investitionen in die Heizung Frödischsaal: Rechnungen vorlegen und die realen Kosten im Vergleich zum Kostenvoranschlag vorlegen und begründen. Entsprechende GVO und GV Beschlüsse diesbezüglich sammeln und vorzeigen.</p> <p>Ergänzungen: Der Beschluss zum Contracting wurde in der Gemeindevertretung durchgesetzt, laut ihm ist die Gemeinde kein Heizungsbetreiber! Es gehört jetzt von uns aber klar aufgezeigt, dass das derzeitige System deutlich teurer ist, als der Betrieb durch eigenes Personal. Eine Rechnung dazu wurde von Daniel Kremel bereits einmal erstellt, diese wäre mit den jetzt aktuellen Zahlen zu überarbeiten. Jedenfalls kommen wird dann jährlich mindestens auf einen 5-stelligen Betrag von Mehrkosten für die nächsten 20 Jahre!!!!</p>	<p>Keine Investitionskosten aufgrund externer Vergabe durch Contractingvereinbarung Verträge: Contracting- und Wärmeliefervertrag (siehe anbei) GV Beschluss vom 30.03.2023 liegt PA vor</p> <p>Siehe GV Beschluss vom 27.01.2022 Festgehalten wird: der Bürgermeister drängte ausschließlich auf eine Entscheidung. Mit einem Stimmenverhältnis von 16:8 viel die Entscheidung auf Contracting. Zu den Befürwortern gehörte auch das Prüfungsausschussmitglied Hannes Welte.</p> <p>Aus dem Meeting 21.03.2024: Im Zuge der Diskussion wurden verschiedene Konzepte vorgelegt und man hat sich für eines entschieden. Ab Vertragsbeginn sind keine Investitionen mehr von der Gemeinde fällig gewesen. Jetzt sind wir Kunde von der Heizungsanlage mit den entsprechenden Kosten und sind komplett in Biomasse unterwegs als E5 Gemeinde. Die rechtlichen Verpflichtungen wurden damit auch übergeben und somit das Risiko aus der Gemeinde genommen. Der Gebäudewart der vertraglich ab und zu zur Anlage schaut, wird von dem Betreiber nach unserem Stundensatz bezahlt. Die alten Leitungen sind noch in der Verantwortung der Gemeinde, die neuen Anschlüsse, sofern welche kommen, gehen auf den Betreiber. Diese neuen Leitungen wären dann durch die Gemeinde zu übernehmen, bei Beendigung der Zusammenarbeit.</p>
<p>Finanzierungshaushalt: + Verbindlichkeiten und Zinsentwicklung über alle Fremdfinanzierung Entwicklung in den letzten 5 Jahren aufzeigen! + Welche Entwicklung ist absehbar in den nächsten 5 Jahren. + Aufstellung aller Kredite in aktueller Form und den aktuellen Zinssätzen</p>	<p>1. Abklärung FVV 2. siehe MFP 3. Die Darstellung aller Darlehen im Jahr 2023 erfolgt auf den Seiten 242 bis 249. Zum Stichtag 31.12.2023 belief sich der gesamte Darlehensstand auf 4.778.361,60 €.</p> <p>Aus dem Meeting 21.03.24: Finanzierungsaufstellungen in den PA übernehmen zur Veranschaulichungen für die GV explizit.</p>
<p>Optimierung des Finanzierungshaushalt: + Welche Aktivitäten sind, geplant von Seiten der Gemeindeverwaltung, die Optimierung unserer Kostenstruktur anzugehen? + Welche Aktivitäten sind geplant die Finanzierungen und dessen Zinsaufwendungen zu optimieren mit unseren Geldgebern?</p>	<p>Frage an Finanzausschuss.</p> <p>Aus dem Meeting 21.03.24: Aufruf an den Finanzausschuss diese Angelegenheiten mit besonderem Augenmerk zu behandeln in den nächsten Jahren.</p>
<p>Regionales Bauamt: + Für welchen Leistungskatalog steht das Bauamt? + Die Kosten mit Bauamt "plus" den zusätzlichen Ingenieursdienstleistungen sind zu hinterfragen! + Welche Leistungen im Detail hat das Bauamt in 2023 für die Gemeinde erbracht?</p>	<p>Der Prüfungsausschuss wird gemeinsam mit dem Gemeindevorstand zu einer Präsentation des Bauamt Vorderland nach Rankweil eingeladen. Die Vorarbeiten wurden vom Regio Management bereits vorgenommen. Bei diesem Termin können die gestellten Fragen des PA beantwortet werden.</p> <p>Aus dem Meeting 21.03.24: Es gibt eine Präsentation der Leistungen des regionalen Bauamtes, der Termin ist verschoben auf dem 17.04.2024. Damit wäre der Leistungskatalog klar und die Situation der zusätzlichen Ingenieursdienstleistungen erklärt. Empfehlung an die GVO und PA daran teilzunehmen. Auch ein eigenes Bauamt intern, könnte die externen Ingenieursdienstleistungen nicht übernehmen.</p>
<p>GVO-Beschlüsse in 2023 über Beträge grösser 6000 Euro?</p>	<p>kann nicht gefiltert werden. Individuelle Prüfung. siehe Niederschriften GV, ggf. GVO</p>
<p>Liste aller Einzelzahlungen kleiner 6000 Euro zur Verfügung stellen! Wo die Entscheidungskompetenz allein beim BGM liegt, als Auflistung wie letztes Jahr um eine Gesamtsumme zu ermitteln. Dient der Sensibilisierung der GV.</p>	<p>Erstellung durch FVV, angefragt am 12.03.24</p>

## 4.2) Einnahmen 2/

Parkgebühren Furx. Einnahmen vom Jahr 2022 waren 3 Monate. Hochgerechnet ergebe dies ca. 30T€. Im Jahre 2023 haben wir 40T€ budgetiert, jedoch nur 27.359,19 € eingenommen.	Fakt keine Stellungnahme notwendig
Gasthaus Frödisch: Miet- und Pachtertrag decken die laufenden Kosten.	Fakt keine Stellungnahme notwendig
Arztpraxis: Miet- und Pachtertrag decken die laufenden Kosten.	Fakt keine Stellungnahme notwendig

## 4.3) Finanzierungen Status 2023

Entspricht einem Auszug aus dem RA 2023 von Seite 242 bis 249 und dient rein als Übersicht und Zusammenfassung an dieser Stelle.

Finanzierung	Zweck
326 Raiffeisenbank Vorderland registrierte Genossenschaft mit beschränkter Haftung/AT AT07 3747 5000 0040 4814 VA 2013 - Feuerwehr 17.01.2013 4,951% EUR 01.01.2013 - 31.12.2038	Feuerwehr Euribor 3 Mo 01.10. Raiba
326 Raiffeisenbank Vorderland registrierte Genossenschaft mit beschränkter Haftung/AT AT82 3747 5000 0040 4822 Kindergarten Muntlix 17.01.2013 4,951% EUR 01.01.2013 - 31.12.2039	Kindergarten Muntlix Euribor 3 Mo 01.10. Raiba
1980 Austrian Anadi Bank AG/AT AT53 5200 0007 9738 9012 Brandschutz 2020 in Schulen 4,230% EUR 01.01.2020 - 31.12.2044	Brandschutz 2020 - Volksschule Muntlix Euribor 6 Mo 01.07. Anadi Bank 2
1980 Austrian Anadi Bank AG/AT AT73 5200 0007 9737 0010 Straßensanierung Boden 0,620% EUR 01.01.2020 - 31.12.2044	Straßensanierung Boden Fixzins 0,62% bis 2045 Anadi Bank
1980 Austrian Anadi Bank AG/AT AT78 5200 0007 9736 7010 Sanierung Gemeindeamt 0,500% EUR 01.01.2020 - 31.12.2036 Sanierung Gemeindeamt Fixzins 0,50% bis 2036 Anadi Bank	Sanierung Gemeindeamt
1980 Austrian Anadi Bank AG/AT AT76 5200 0007 9736 8016 Straßensanierung Frutz/Zinken 0,370% EUR 01.01.2020 - 31.12.2030	Straßensanierung Frutz/Zinken
1980 Austrian Anadi Bank AG/AT AT60 5200 0007 9757 5011 Neubau Feuerwehrhaus Batschuns 22.09.2022 13.12.2022/Vbg. LR Zahl III c-220.96-66 4,160% EUR 01.01.2022 - 31.12.2047	Neubau Feuerwehrhaus Batschuns Euribor 6 Mo 01.07. Anadi Bank
1980 Austrian Anadi Bank AG/AT AT83 5200 0007 9757 4015	Kleinkinderbetreuung (Containerprovisorium)

Generalsanierung Gemeindestraße Daliebis, 22.09.2022	Euribor 6 Mo 01.07. Anadi Bank
Kleinkindbetreuung (Containerprovisorium)	
13.12.2022/Vbg. LR Zahl IIIc-220.96-66	
4,160% EUR 01.01.2022 - 31.12.2045	
1980 Austrian Anadi Bank AG/AT	Generalsanierung
AT83 5200 0007 9757 4015	Gemeindestraße Daliebis
Generalsanierung Gemeindestraße Daliebis, 22.09.2022	Euribor 6 Mo 01.07. Anadi Bank
Kleinkindbetreuung (Containerprovisorium)	
13.12.2022/Vbg. LR Zahl IIIc-220.96-66	
4,160% EUR 01.01.2022 - 31.12.2045	
8002 Bank Austria Unicredit/AT	Generalsanierung
AT81 1200 0100 2370 4108	Furxstraße 2017-2019
Generalsanierung Furxstraße 2017 - 2019 19.04.2018	Euribor 6 Mo UniCredit Bank Aus. 31.12
18.05.2018/IIIc-220.96-59	
4,470% EUR 25.04.2018 - 31.12.2032	
8005 BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft und Österreichische Postsparkasse Ak/AT	Vbg Mittelschule
AT05 6000 0005 5200 8243	Zwischenwasser
Lache/MZwS/Kan/KiG/Senn/Kan/KanAllg,	Saron 3 Monate Compound per 29.12.23
3,3/67.8/9.06/7,0/2,8/1,07/5,5/3,34: CHF Darlehen	Kindergarten Muntlix Saron 3 Monate Compound per 29.12.23
1,994% CHF 01.01.2003 - 31.12.2028	
8005 BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft und Österreichische Postsparkasse Ak/AT	Betrieb
AT05 6000 0005 5200 8243	Abwasserbeseitigung
Lache/MZwS/Kan/KiG/Senn/Kan/KanAllg,	Saron 3 Monate Compound per 29.12.23
3,3/67.8/9.06/7,0/2,8/1,07/5,5/3,34: CHF Darlehen	
1,994% CHF 01.01.2003 - 31.12.2028	
8005 BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft und Österreichische Postsparkasse Ak/AT	Betrieb der
AT80 6000 0005 5201 2810	Wasserversorgung
Wa/Kanal 74/26% 2006: CHF Darlehen 1,994% CHF 01.01.2007 - 31.12.2035	Saron 3 Monate Compound per 29.12.23
8007 VlbG. Landes- und Hypothekenbank AG/AT	Für Kauf GH Krone Dafins Euribor 6 Mo 27.12. Hypo 2
AT92 5800 0000 2931 2583	
Darlehen für Kauf GH Krone Dafins 19.05.2016	
14.07.2016/IIIc-220.96-45	
4,675% EUR 01.01.2016 - 31.12.2041	
8007 VlbG. Landes- und Hypothekenbank AG/AT	Darlehen nicht aufteilbare
AT70 5800 0000 2931 2591	Schulden
Nicht aufteilbare Schulden 2016 16.11.2016	Euribor 6 Mo 27.12. Hypo
15.12.2016/Vbg. LR, Zl. III c-220.96-51	
4,565% EUR 01.01.2016 - 31.12.2025	
8007 VlbG. Landes- und Hypothekenbank AG/AT	Anschaffung

AT80 5800 0000 2931 2508	Tanklöschfahrzeug 2016/17
Anschaffung Tanklöschfahrzeug 2016/17 16.11.2016	Euribor 6 Mo 27.12. Hypo
15.12.2016/Vbg. LR Zl. IIIc-220.96-51	
4,565% EUR 01.01.2016 - 31.12.2026	
9151 Sparkasse der Stadt Feldkirch/AT	Straßensanierung
AT95 2060 4031 0183 6769	Frutz/Zinken
Straßensanierung Frutz/Zinken 30.06.2016	Euribor 6 Mo Sparkasse per 29.12.2023
23.08.2016/IIIc-220.96-49	
4,812% EUR 01.01.2016 - 31.12.2031	
9151 Sparkasse der Stadt Feldkirch/AT	Löschwasser Muntlix u.
AT16 2060 4031 0183 6736	Dafins 2016
Löschwasserversorgung Muntlix u. Dafins 2016 30.06.2016	Euribor
02.08.2016/IIIc-220,96-49	
4,812% EUR 01.01.2016 - 31.12.2040	

## 5.) Ausnahmen der Prüfung

Im Rechnungsabschluss 2023 ist eine detaillierte Übersicht zu den Veranlagungen enthalten, diese wurden nicht genauer untersucht.

## 6.) Sonstiges

Keine Einträge

## 7.) Hinweise/Handlungsvorschläge an die Gemeindevertretung

- Nur zur Information:  
Rund 1.62 Mio. Euro machen allein Ausgaben im Bereich unterhalb der Grenze von 6000 Euro aus, die der Bürgermeister oder die Verwaltung ohne Vorlage an die GV freigeben dürfen.
- REP:  
Es wurde vom PA hinterfragt, warum wir so viel Geld als Gemeinde ausgeben müssen, um einen professionellen Siedlungsplan zu erstellen. In dieser Planung sind auch manche Detailthemen gar nicht enthalten, trotzdem kostete uns der aktuelle REP schon an die 100 kEuro.  
Die Vorgaben in der Sache kommen vom Land. Wir müssen einen REP machen und diesen alle 10 Jahre aktualisieren. Die Frage, ob man solch ein Plan auch mit der GV machen könnte, quasi gratis, wurde eine Absage vom BGM erteilt. Die Professionalität der Sache ist Pflicht, sonst gibt es keine Genehmigung vom Land.  
Da wir hier als Gemeinde auch nicht raus kommen aus unserer Pflicht, ist aus Sicht des PA an die GV folgendes zu empfehlen:
  - Da wir hier schon kurz davor waren, einen komplett neuen Plan anzugehen, ist hier Einigkeit und Besonnenheit der GV angebracht.
  - Jede sich in die Länge ziehende Diskussion in der Sache hat weitere Kosten zur Folge
  - Der Plan muss eine langfristige Wirkung haben, auch wenn nicht alle Parteien mit allem inhaltlich einverstanden sind.
  - Der Konsent sollte hier angestrebt werden, jede Änderung kostet wieder zusätzliches Geld, Geld das wir nicht haben werden.
- Remise Batschuns, ein Thema das vom letzten Jahr noch nachwirkt. Es sind keine mündlichen Zusagen für geldwerte Leistungen zulässig. Jegliche Zusage muss schriftlich festgehalten werden und von allen Parteien unterschrieben sein.
- Die Personalkosten sind von 2017 mit 1.2 Mio. Euro auf 2023 mit 2.05 Mio. Euro gestiegen. Dabei wurden durchgehend die genehmigten VA-Budgets unterboten. Weitere Steigerungen sind auch in den nächsten Jahren zu erwarten.  
Durch Kürzung der Leistungen der Gemeinde und damit Personalkosten, sind nach längerer Besprechung kaum durchzusetzen. Hier spielen teilzeitbeschäftigte Angestellte eine Rolle, längere Krankenstände zu den Leistungen der Gemeinde verpflichtend sind, Inflationsanpassungen und aber auch die gesetzlichen Vorgaben. Im Speziellen hier die Kinderbetreuung und die Mittagsbetreuung hervorzuheben. Diese einzuhaltenen Vorgaben vom Bund den wir uns zu beugen haben. Die Punkte wurden mit der Landespolitik besprochen und mit einem Achselzucken weggewischt, im Sinne, dies hat die Gemeinde zu leisten.
- Der Personalschlüssel am Bauhof wurde kritisch hinterfragt. Auch in Kombination, welche externen Leistungen, die wir heute bezahlen, könnten wir selber machen? Hier ist nach langer Diskussion zu sagen, dass etwa hier Langzeit-Krankenstände eine negative Rolle spielen. Auch Leistungen, die man früher zwar im Bauhof erbracht hatte, die heute aber mit den gesetzlichen Rahmenbedingungen kritisch zu betrachten sind. Aus Risiko- und Haftungsgründen lässt man von vielen Gewerken mit dem Personal Knowhow im Bauhof lieber die Finger.
- Skilifte Furx war eine positive Geschichte für die Gemeinde. Der Betreiber und somit die finanzielle Verantwortung lag hier bei Andreas Bachmann. Die Gemeinde hatte so keine Ausgaben, dafür sogar Pachteinnahmen von dieser Selbständigkeit.

- Parkplatzbewirtschaftung Muntlix + weitere. Von Seiten der PA hier die Aufforderung an die GV, eine Projektgruppe zu beantragen, die hier ein Konzept ausarbeitet. Es ist aber ein sensibles und auch emotionales Thema, das behutsam angegangen werden muss.
- Regionales Bauamt. Es wurde kritisch hinterfragt, wieso wir nach wie vor externe Ingenieursdienstleistungen bezahlen, wenn wir doch ein Bauamt haben. Hier ist nach Information vom BGM zu sagen, dass das Bauamt kein Ingenieursdienstleister ist. Im Sinne der Sache aber auch der Expertise der Personen die hier arbeiten. Um das genau zu klären wurde ein Vorstellungstermin vereinbart, am 17.04.2024. In dem stellt sich das regionale Bauamt vor mit all ihren Leistungen.
- Pauschalgebühren, Beispiel Krankenhausbetriebsgesellschaftskosten:  
Hier wurde vom PA gefragt, ob diese ständig steigenden Pauschalkosten vom Gemeindeverband in gemeinsamer Sache beim Land reklamiert werden sollten. Oder ob dies schon passiert. Fakt ist, jede Gemeinde hat so ihre eigenen Sorgen, deswegen gibt es keine gemeinsame Sache. Auch gibt der BGM hier wenig Aussicht auf Erfolg in diesen Angelegenheiten. Das wird vom Bund und dem Land den Gemeinden einfach zugemutet. Ob die Gemeinden das stemmen können oder nicht, interessiert die übergemeindliche Politik nicht.
- Die Zinsentwicklung läuft auch zu Ungunsten der Gemeindefinanzen. Die Belastung ist im RA ausgewiesen. Die gesamte Darlehenssumme als Information beträgt aktuell 4.8 Mio. Euro. Hier ist der Finanzausschuss vor allem gefordert, neue Rahmenbedingungen für Finanzierungen zu suchen und wenn möglich umzusetzen. Was leider nicht geht, unsere Verbindlichkeiten zusammen zu fassen und so eine größere und besser verzinsten Gesamtsumme zu bekommen. Finanzierungen müssen immer explizit und zweckgebunden sein.
- Der negative VA 2024 wurde der GV vorgelegt.  
Dies bedingt eine Finanzierung von 1.6 Mio. Euro, um den laufenden Betrieb aufrecht zu erhalten. Das ist ein starkes Alarmzeichen. Dies wurde auch mit dem BGM noch mal diskutiert. Der Bund und das Land wissen, das sich die Gemeinden mit den gesetzlichen Verpflichtungen, die sie auferlegt bekommen weiter verschulden werden. Man lässt hier die Gemeinden allein mit diesen Pflichten. Als Unternehmen müsste man mit diesen Zahlen Konkurs anmelden. Was aber sicher ist, dass alle kommenden Investitionen, und davon stehen viele auf der Liste, schwierig werden umzusetzen mit der notwendigen Freigabe von der Gebahrungskontrolle.
- Heizung Frödischsaal. Die Entscheidung für ein Contracting ist in der GV am 27.01.2022 gefallen und die Verträge wurden 30.03.2023 unterschrieben. Die betriebswirtschaftliche Begleitung und laufende Bewertung dieser Entscheidung ist von Seiten PA zu empfehlen. Auf welcher Basis dieser Vergleich zwischen, hätte die Gemeinde die Heizung selbst saniert und weiterbetrieben, gegenüber Contracting ohne Verantwortung auf Lieferfähigkeit und dessen Risiken und Aufwendungen, ist zu erarbeiten.  
Eine Basis dieses Vergleiches wurde zugesagt, aber liegt bis dato noch nicht vor. Wird nach Vorliegen nachgereicht.

## 8.) Anträge

Der PA stellt keine Anträge, sondern gibt unter Absatz 7 Handlungsvorschläge an die GV-Mitglieder. Nur diese sind handlungsbefugt.

## 9.) Anhang und mitgeltende Dokumente

Pruefungsausschuss-Pruefpunkte-2023.pdf

Gezeichnet i.V.

Vorsitzender Prüfausschuss Gemeinde Zwischenwasser

\_\_\_\_\_  
Rene Allgäuer-Gstöhl





Auszug aus der Niederschrift



## AUSZUG aus der NIEDERSCHRIFT

über die 28. Sitzung der Gemeindevertretung am Donnerstag, den 18. April 2024 um 19.30 Uhr im Frödischsaal.

<u>Anwesende:</u>	Z3	11	Jürgen Bachmann, René Mathis, Bernhard Keckeis, Maximilian Partsch (E), Manuel Schnetzer (E), Bernadette Madlener, Arno Vith (E), Franz Weidinger, Silvia Pilz, Annette Fröhle (E), Harald Marte
	VPZ	6	Andreas Böhler-Huber, René Allgäuer-Gstöhl, Melanie Baumgartner, Martin Hundertpfund, Michael Gstach, Ingrid Schachenhofer (E)
	Grüne/JA	4	Daniel Kremmel, Lukas Salcher, Hermelinde Rietzler, Johannes Lampert
	FWZ	3	Daniel Bösch, Eugen Keckeis (E), Alfred Bickel
<hr/>			
	=	24	Stimmberechtigte      Zuhörer: 8

Vorsitzender: Jürgen Bachmann, Bürgermeister

Schriftführerin: Katharina Rheinberger

## 6. Beratung und Beschlussfassung Rechnungsabschluss 2023

Gemäß § 78 GG, LGBl. Nr. 40/1985 i.d.g.F., wurde der Rechnungsabschluss 2023 mit der Einladung zu dieser Gemeindevertretungssitzung an alle Mitglieder der Gemeindevertretung zugestellt. Der Prüfbericht liegt vor.

Der Rechnungsabschluss wurde nach der VRV 2015 erstellt. Neben dem Ergebnishaushalt wird auch ein Finanzierungshaushalt abgebildet. Der Rechnungsabschluss 2023 stellt sich in der Übersicht wie folgt dar:

Gesamthaushalt (inklusive interne Vergütungen)

Erträge / Einzahlungen (Summe operative und investive Gebarung)

Aufwendungen / Auszahlungen (Summe operative und investive Gebarung)

**(SA0) Nettoergebnis / (SA3) Nettofinanzierungssaldo**

Ergebnishaushalt	Finanzierungshaushalt
9.730.699,36	8.892.035,74
10.845.727,52	9.011.643,09
<b>-1.115.028,16</b>	<b>-119.607,35</b>

Entnahme von Haushaltsrücklagen / Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit

Zuweisung von Haushaltsrücklagen / Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit

**(SA00) Nettoergebnis nach Haushaltsrückl. / (SA5) Geldfluss aus der voranschlagswirks. Geb.**

(SA6) Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung

**(SA7) Veränderung an Liquiden Mitteln**

0,00	0,00
0,00	399.089,25
<b>-1.115.028,16</b>	<b>-518.696,60</b>
	155.508,40
	<b>-363.188,20</b>

Vermögenshaushalt

Aktiva		Passiva	
(A) Langfristiges Vermögen	31.905.985,91	(C) Nettovermögen	20.601.961,63
(B) Kurzfristiges Vermögen	1.037.019,01	(D) Investitionszuschüsse	6.813.216,90
		(E + F) Fremdmittel	5.527.826,39
			0,00
<b>Summe Aktiva</b>	<b>32.943.004,92</b>	<b>Summe Passiva</b>	<b>32.943.004,92</b>

Die Verschuldung liegt bei gesamt 5.176.446,61 € (S. 10), bzw. 1.531,49 € pro Kopf und ist damit gegenüber 2022 um 516.574,95 € gesamt bzw. 152,83 € pro Kopf gesunken. Der Finanzierungssaldo (Maastricht-Ergebnis) beträgt -88.874,73 €.

Besonders zur Kenntnis bringt Bürgermeister Jürgen Bachmann:

Der Rechnungsabschluss wurde erstmals dem Finanzausschuss am 20.02.2024 zur Kenntnis gebracht. Ab Seite 181 bis 214 sind die Erläuterungen zu den Differenzen zwischen dem Haushaltsplan und dem tatsächlichen Rechnungsabschluss, gegliedert nach Zuständigkeitsbereichen der Anordnungsbefugten (AOB) beschrieben. Die Darstellung aller Darlehen im Jahr 2023 erfolgt auf den Seiten 242 bis 249. Zum Stichtag 31.12.2023 belief sich der gesamte Darlehensstand auf 4.778.361,60 €.

Die Zusammenfassung der Ergebnisrechnung auf Seite 172 entspricht der Gewinn- und Verlustrechnung in der Privatwirtschaft, wobei alle Abschreibungen berücksichtigt werden. Der Rechnungsabschluss zeigt einen Verlust (Abgang / Ziffer SA00) von -1.115.028,16 €. Im Haushaltsplan war ursprünglich ein Verlust (Abgang) iHv -1.365.300,00 € eingeplant. Die tatsächliche Abweichung zwischen Voranschlag und Rechnungsabschluss beträgt somit -250.271,84 € und fällt gegenüber dem Voranschlag 2023 geringer aus.

Hervorzuheben ist die Operative Gebarung (Seite 8), welche mit 418.221,61 € (Einnahmen 8.381.754,90 €, Ausgaben 7.963.533,29 €) positiv bewertet werden kann. Bei Zurechnung der Investiven Gebarung von -537.828,96 € verändert sie sich jedoch negativ auf -119.607,35 €.

Der Obmann des Prüfungsausschusses, René Allgäuer-Gstöhl, berichtet von der Prüfungsvorgangsweise und geht auf einzelne Punkte etwas näher ein:

\_Prüfung der Summe der Zahlungen bis zur 6.000,00 €-Grenze (Freigabe Bürgermeister): dies machen in Summe rd. 1.600.000,00 € aus.

- \_REP: angesichts der Gesamtausgaben für die Überarbeitung des REP wurde diskutiert, ob für solche Angelegenheiten immer relativ teure Spezialisten notwendig sind. Eine gewisse Professionalität wird hier jedoch auch vom Land eingefordert. Wenn in Gremien Beschlüsse gefasst werden, so ist dabei eine gewisse Besonnenheit gefordert, die berücksichtigt, welche Ausgaben in welcher Höhe zur Umsetzung notwendig sind. Allgemein wird empfohlen, überaus lange Diskussionen und Umwege bei Projekten unter externer Betreuung aus Kostengründen zu vermeiden.
- \_Feuerwehrremise Batschuns: aus den Erfahrungen aus diesem Projekt wird empfohlen, bei Vergaben keine mündlichen Zusagen, sondern stets schriftliche Vereinbarungen zu treffen.
- \_Personalkosten: es besteht ein dramatischer Anstieg von 2017 auf 2023 von 1,2 auf 2,05 Mio. €, jedoch ist die Summe immer unter dem Voranschlag geblieben, das ist positiv anzumerken! Insbesondere bei der Kinderbetreuung ist festzustellen, inwieweit gesetzlich Vorgaben die Ausgaben der Gemeinde beeinflussen. Auch in Zukunft werden hier Kostensteigerungen unumgänglich sein aufgrund von Vorgaben des Landes, die zu leisten sind.
- \_Bauhof – Personal: die Abteilung ist derzeit sehr hoch besetzt, dies auch aufgrund von Langzeitkrankenständen. Die Aufgaben früher und heute sind sehr unterschiedlich und eine Erledigung in Eigenregie ist heute nicht mehr immer empfehlenswert (Gewerks-Ausbildungen, Gewährleistung, Haftung). Ein Positiv-Beispiel ist der Schilift Furx: der Betrieb des Zwergbergs durch Andreas Bachmann in Eigenverantwortung auf Pachtbasis hat sich für die Gemeinde sehr positiv dargestellt.
- \_Parkplatzbewirtschaftung: in Furx gibt es eine positive Entwicklung, in Muntlix will das gut überlegt sein (Konzept im Sinne der Bürger).
- \_Regionales Bauamt: bereits öfter kritisiert wurden hohe Ingenieursdienstleistungen, es sollten mehr Leistungen durch das Regionale Bauamt erledigt werden. Die Aufgaben und Möglichkeiten wurden bei einem Informationstermin zum Regio-Bauamt ausführlich erörtert. Das Regio Bauamt sieht sich als begleitendes Organ, nicht als Planersteller etc. Eine Anstellung im Alleingang wäre gar nicht so einfach (KnowHow, Ausbildung, Kompetenz, Lohnniveau, Ersatz bei Ausfall, uvm.).
- \_Pauschalgebühren (Spitalsbeiträge, Sozialfonds): hierfür schlagen sehr hohe regelmäßige Rechnungen zu Buche. Gäbe es hier Interessentengemeinschaften, die hier beim Land Veränderungen bewirken?
- \_Finanzierung: die aktuelle Zinsentwicklung belastet auch die Gemeinde. Einzel-finanzierungen müssen immer zweckgebunden genehmigt werden und können nicht zusammengefasst werden.
- \_Operativer Bereich: dieser ginge de facto bereits ins Negative und eine ähnliche Entwicklung liegt bei 12 von 13 Regio-Gemeinden vor. Rückendeckung von Bund und Land ist hier nicht gegeben, man wird aber auch nicht ganz fallen gelassen.
- \_Heizwerk Frödischsaal: ob sich die Variante Contracting-Vertrag letztlich rechnet wird noch über einen längeren Zeitraum zu betrachten sein.

#### Fragen/Diskussion


Der Vorsitzende lobt die konstruktive Zusammenarbeit mit dem Prüfungsausschuss. Auch Daniel Kremmel dankt dem Prüfungsausschuss für die Arbeit und bringt vor, dass die Entscheidung hinsichtlich Verpachtung des Zwergbergs richtig und erfolgreich war. Zukünftig sollte man den Beschluss über die Verpachtung für die formale Richtigkeit aber auch in die Gemeindevertretung hineinnehmen und nicht nur im Gremium der Mitgliedsgemeinden behandeln.

#### Antrag – René Allgäuer-Gstöhl:

Der Rechnungsabschluss 2023 soll in der vorliegenden Fassung vom 14.03.2024 genehmigt werden.

Beschlussfassung: 23 : 1 Stimmen!  
Gegenstimme: Daniel Bösch

Vorsitzender:



Jürgen Bachmann, Bürgermeister

Schriftführerin:



Katharina Rheinberger

Seite	Inhalt
3	Gesamtübersicht Finanzen (Managementübersicht, EHH, FHH, Zsf. RA)
13	Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
17	Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
21	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten
25	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten
31	Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen
35	Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen
39	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen
43	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen
49	Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. Ebene (Anlage 1a)
61	Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
83	Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. Ebene (Anlage 1b)
105	Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
147	Nachweis über haushaltinterne Vergütungen (Anlage 6f)
151	Vermögenshaushalt (Anlage 1c)
157	Nettovermögensveränderungsrechnung (Anlage 1d)
161	Querschnitt (Anlage 5b)
167	Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis
271	Nachweis der Investitionstätigkeit
277	Erläuterung Abweichung gegenüber Ergebnisvoranschlag
295	Erläuterung Abweichung gegenüber Finanzierungsvoranschlag
313	Nachweis der liquiden Mittel (Kassenbestand)
317	Nachweis Budgetübertragungen Ergebnishaushalt
321	Nachweis Budgetübertragungen Finanzierungshaushalt
325	Darstellung Ergebnishaushalt § 1 Abs. 2 (Anlage 1e)
329	Darstellung Vermögenshaushalt § 1 Abs. 2 (Anlage 1f)
333	Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)
337	Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)
343	Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)
347	Einzelnachweis über Finanzschulden gemäß § 32 Abs. 3 (Anlage 6d)
351	Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)
361	Nachweis Kundenforderungen

Seite	Inhalt
369	Nachweis Lieferantenverbindlichkeiten
383	Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)
417	Anlagenspiegel Einzelkonten Kapitaltransfer (Anlage 6g)
425	Anlagenspiegel nach Ansatz
443	Anlagenspiegel nach MVAG
447	Liste der nicht bewerteten Kulturgüter (Anlage 6h)
451	Leasingspiegel (Anlage 6i)
455	Nachweis über unmittelbare Beteiligungen der Gebietskörperschaft (Anlage 6j)
459	Nachweis über mittelbare Beteiligungen der Gebietskörperschaft (Anlage 6k)
463	Nachweis über verwaltete Einrichtungen (Anlage 6l)
467	Nachweis über aktive Finanzinstrumente (Anlage 6m)
471	Einzelnachweis über aktive Finanzinstrumente (Anlage 6n)
475	Nachweis über derivative Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft (Anlage 6o)
479	Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)
483	Haftungsnachweis (Anlage 6r)
489	Einzelnachweis über die nicht voranschlagswirksame Gebarung gemäß § 12 (Anlage 6t)
495	Liste der Leermeldungen
499	GIG - Schuldendienst
503	Feststellung/Bestätigung
507	Prüfbericht
525	Auszug aus der Niederschrift